



LE PRINCIPALI SOCIETÀ ITALIANE (2023)

LE PRINCIPALI SOCIETÀ ITALIANE

(2023)



LE PRINCIPALI SOCIETÀ ITALIANE

(2023)

A cura di "MEDIOBANCA"

MEDIOBANCA

Informativa ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 e della normativa nazionale vigente in materia di protezione dei dati personali

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (di seguito, "Regolamento GDPR" o "GDPR") e della normativa nazionale vigente in materia di protezione dei dati personali (di seguito, unitamente al GDPR, "Normativa Privacy"), Mediobanca - Banca di Credito Finanziario S.p.A. con sede in Milano, Piazzetta Enrico Cuccia 1 (di seguito, la "Banca" o il "Titolare"), in qualità di Titolare del trattamento, è tenuta a fornire l'Informativa relativa all'utilizzo dei dati personali.

I dati personali in possesso della Banca sono raccolti, di norma, direttamente presso l'interessato o tramite fonti pubbliche.

a) Finalità e modalità del trattamento

Tutti i dati personali vengono trattati, nel rispetto delle previsioni di legge e degli obblighi di riservatezza, per finalità di ricerca economica e statistica, ed in particolare per la realizzazione del volume "Le Principali Società Italiane" e delle opere digitali su CD e Web, nonché altre pubblicazioni contenenti dati per singola società o aggregati.

Il trattamento dei dati avviene mediante strumenti manuali, informatici e telematici con logiche strettamente correlate alle finalità indicate e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi, nel rispetto delle previsioni della normativa vigente in materia.

b) Base giuridica

La base giuridica del trattamento dei dati risiede nel perseguimento del legittimo interesse pubblico.

c) Comunicazione e diffusione dei dati

I Suoi dati personali potranno essere comunicati a società, enti o consorzi che forniscono alla Banca specifici servizi elaborativi, nonché a società, enti (pubblici o privati) o consorzi che svolgono attività connesse, strumentali o di supporto a quella della Banca.

I Suoi dati personali potranno essere oggetto di diffusione, in quanto contenuti in opere destinate alla pubblicazione e alla diffusione in Italia e all'estero.

d) Categorie di dati oggetto del trattamento

In relazione alle finalità sopra descritte, il trattamento riguarda esclusivamente dati personali, principalmente anagrafici. Non è previsto il trattamento di categorie particolari di dati personali.

e) Data retention

Nel rispetto dei principi di proporzionalità e necessità, i dati personali saranno conservati in una forma che consenta l'identificazione degli interessati per un arco di tempo non superiore al conseguimento delle finalità per le quali gli stessi sono trattati.

f) Diritti dell'interessato

I soggetti cui si riferiscono i dati personali hanno il diritto in qualunque momento di ottenere la conferma dell'esistenza o meno dei medesimi dati e di conoscerne il contenuto e l'origine, verificarne l'esattezza o chiederne l'integrazione o l'aggiornamento, oppure la rettifica (artt. 15 e 16 del GDPR).

Inoltre, gli interessati hanno il diritto di chiedere la cancellazione e la limitazione al trattamento, nonché di proporre reclamo all'autorità di controllo e di opporsi in ogni caso, per motivi legittimi, al loro trattamento (art. 17 e ss. del GDPR).

Tali diritti sono esercitabili mediante comunicazione scritta da inviarsi a privacy@mediobanca.com

Il Titolare, anche tramite le strutture designate, provvederà a prendere in carico tali richieste e a fornire, senza ingiustificato ritardo, le informazioni relative all'azione intrapresa riguardo alla richiesta.

g) Titolare del trattamento e Data Protection Officer

Il Titolare del trattamento dei dati è Mediobanca - Banca di Credito Finanziario S.p.A. con sede in Milano, Piazzetta Enrico Cuccia 1. Mediobanca ha designato un Responsabile della protezione dei dati personali (c.d. Data Protection Officer). Il Data Protection Officer può essere contattato ai seguenti indirizzi:

- DPO.mediobanca@mediobanca.com
- dpomediobanca@pec.mediobanca.com

La presente informativa è redatta tenendo conto delle regole fissate dall'articolo 2, comma 2 del *Codice di deontologia relativo al trattamento dei dati personali nell'esercizio dell'attività giornalistica*, e in esecuzione del provvedimento autorizzativo del Garante per la Protezione dei dati personali emesso in data 20 ottobre 2008.

MEDIOBANCA - BANCA DI CREDITO FINANZIARIO S.p.A.

ISSN 1721-274X

Copyright 2023 by Mediobanca - Ufficio Studi

Via Siusi 7, Milano - Tel. 02-8829.1

Internet: www.areastudimediobanca.com

E-mail: info@areastudimediobanca.com

SOMMARIO

CONTENTS

	Pag. / Page
PREMESSA	VII
FOREWORD	
INDICE ALFABETICO DELLE SOCIETÀ	XV
ALPHABETIC INDEX BY COMPANY	
TABELLA I / TABLE I	
Le principali società industriali e di servizi italiane	2
<i>Leading manufacturing and service Italian companies</i>	
TABELLA II / TABLE II	
Le 66 principali società finanziarie di partecipazione italiane	270
<i>The 66 principal Italian holding companies</i>	
TABELLA III / TABLE III	
Le 27 principali società finanziarie di intermediazione e servizi italiane	278
<i>The 27 principal Italian brokerage and service companies</i>	
TABELLA IV / TABLE IV	
Le 26 principali società di leasing italiane	282
<i>The 26 principal Italian leasing companies</i>	
TABELLA V / TABLE V	
Le 35 principali società di factoring e di credito al consumo italiane	286
<i>The 35 principal Italian factors and consumer finance companies</i>	
TABELLA VI / TABLE VI	
Le principali banche italiane	290
<i>The principal Italian banks</i>	
TABELLA VII / TABLE VII	
Riepilogo per categoria delle 332 principali banche italiane (stato patrimoniale)	328
<i>Condensed aggregate balance sheets of the 332 principal Italian banks classified by category</i>	
TABELLA VIII / TABLE VIII	
Riepilogo per categoria delle 332 principali banche italiane (conto economico)	330
<i>Condensed aggregate profit and loss accounts of the 332 principal Italian banks classified by category</i>	

	Pag. / Page
TABELLA IX / TABLE IX	
I principali Gruppi di imprese assicuratrici italiane	332
<i>The main Groups of Italian insurance companies</i>	
TABELLA X / TABLE X	
Le principali imprese assicuratrici italiane	334
<i>The principal Italian insurance companies</i>	
TABELLA XI / TABLE XI	
Dati aggregati dei conti economici delle 85 principali imprese assicuratrici italiane	344
<i>Condensed aggregate profit and loss accounts of the 85 principal Italian insurance companies</i>	
TABELLA XII / TABLE XII	
Dati aggregati degli stati patrimoniali delle 85 principali imprese assicuratrici italiane	344
<i>Condensed aggregate balance sheets of the 85 principal Italian insurance companies</i>	
ALLEGATO I / ANNEX I	
Criteri di elaborazione	347
<i>Principles and definitions</i>	
ALLEGATO II / ANNEX II	
Elenco delle società con bilanci chiusi in data diversa dal 31 dicembre	355
<i>List of companies accounting periods ending on dates other than 31st December</i>	

PREMESSA

L'opera comprende 1.105 gruppi e 2.205 imprese, così suddivisi secondo la prevalente attività:

- industriale, commerciale e produzione di servizi (Tabella I)
- finanziaria (Tabella II finanziarie di partecipazione e Tabella III finanziarie di intermediazione e di servizi)
- di leasing (Tabella IV)
- di factoring e di credito al consumo (Tabella V)
- bancaria (Tabelle VI, VII, VIII)
- assicurativa (Tabelle IX, X, XI, XII).

Per ogni impresa si riportano alcuni dati di conto economico e di stato patrimoniale per gli esercizi chiusi al 31 dicembre 2022 e 2021. L'Allegato I riporta i criteri seguiti nell'elaborazione di specifiche voci. Per entrambi gli esercizi si è fatto riferimento alla stessa entità giuridica, segnalando con apposite note i casi nei quali si sono verificate operazioni aziendali che hanno prodotto rilevanti disomogeneità nel raffronto temporale (fusioni, scorpori, avviamento di attività, ecc.). Si è tenuto conto delle riclassifiche apportate dalle società nei conti dell'esercizio precedente, tralasciando tuttavia, nei bilanci consolidati, quelle introdotte a seguito di modifiche dell'area di consolidamento per variazioni nella struttura del gruppo dovute ad acquisizioni o dismissioni di società consolidate.

Alcune società (tra cui principalmente le quotate, le banche, alcune finanziarie e le compagnie di assicurazione) hanno adottato i principi contabili IAS/IFRS la cui applicazione comporta elementi di disomogeneità temporale e rispetto ai dati pubblicati per le altre imprese. Il fenomeno è segnalato con un rombo di fianco alla denominazione sociale.

Gli esercizi sociali coprono di norma i 12 mesi dell'anno solare; un asterisco di fianco all'anno che indica l'esercizio segnala le chiusure diverse e l'Allegato II dà il dettaglio delle date per le singole società. Le denominazioni sociali sono quelle in essere all'1-I-2023.

I risultati d'esercizio esposti nei conti economici sono quelli evidenziati nei bilanci pubblicati dalle società. Il numero dei dipendenti e, per le imprese bancarie, il numero degli sportelli sono riferiti alla situazione di fine esercizio o, in mancanza, alla media dei 12 mesi. Per sportello si è intesa ogni dipendenza autorizzata dalla Banca d'Italia a svolgere operazioni bancarie con il pubblico.

La Tabella I comprende alcuni dati economici e patrimoniali per gli ultimi due esercizi delle principali imprese industriali e di servizi che nel 2022 hanno realizzato un fatturato di almeno 50 milioni di euro a livello di gruppo e di singola società. Le imprese sono ordinate in base al fatturato. Ove rappresentative nei settori di appartenenza, sono state considerate anche singole società rientranti nell'area di consolidamento dei gruppi. Il carattere corsivo segnala le società incluse integralmente nel perimetro di consolidamento di altri gruppi più ampi; in tal caso, la denominazione comprende in parentesi quella del gruppo di appartenenza e il numero di graduatoria è sostituito dall'asterisco. Ad ogni impresa è stato attribuito un settore in base all'attività prevalente, con l'indicazione della relativa abbreviazione utilizzata nel volume:

ABB	- <i>Abbigliamento</i>
ALI	- <i>Agricole, alimentari e affini, molitorie e della pastificazione, conserviere, casearie, olearie, saccarifere e dolciarie, alimenti zootecnici</i>
CART	- <i>Fabbricazione e commercio della carta</i>
CHI	- <i>Fabbricazione e commercio di prodotti chimici</i>
DIS	- <i>Distribuzione (esercizio di grandi magazzini, supermercati alimentari, vendite per corrispondenza, commercio al dettaglio e all'ingrosso in genere)</i>
EDIL	- <i>Costruzioni edilizie e di opere pubbliche</i>
EDIT	- <i>Arti grafiche, editoriali e affini</i>
EL	- <i>Fabbricazione e commercio di prodotti elettronici e affini</i>
ELTV	- <i>Elettrodomestici e apparecchi radio-TV</i>
ENER	- <i>Produzione, distribuzione e vendita di energia elettrica e gas</i>
FARM	- <i>Fabbricazione e commercio di prodotti farmaceutici, parafarmaceutici, dietetici, cosmetici e affini</i>
FBA	- <i>Fabbricazione e commercio di bevande alcoliche ed analcoliche</i>
FIB	- <i>Fibre chimiche</i>
GIO	- <i>Gioielleria e oreficeria</i>
GOM	- <i>Gomma, cavi e affini</i>
IMP	- <i>Progettazione e installazione di impianti industriali, posa di linee elettriche e telefoniche</i>
INF	- <i>Informatica e attività connesse</i>
IPE	- <i>Prodotti per l'edilizia, lavorazione di minerali non metalliferi (cemento, ceramica e affini)</i>
MEC	- <i>Fabbricazione e commercio di prodotti meccanici, elettromeccanici e affini</i>
MET	- <i>Fabbricazione e commercio di prodotti metallurgici</i>
MOB	- <i>Industria del legno, produzione e commercio di mobili e altri prodotti per l'arredamento</i>
MT	- <i>Fabbricazione e commercio di mezzi di trasporto (autoveicoli, mezzi ferroviari, aeromobili, navi e imbarcazioni, motociclette, trattori e macchine agricole)</i>
OCCH	- <i>Fabbricazione di occhialeria, produzione e commercio di montature e lenti ottiche</i>

VIII.

PCA	- <i>Concia e tintura delle pelli e del cuoio, produzione e commercio di articoli in pelle e cuoio, calzature in genere</i>
PETR	- <i>Petroli, carburanti e altri derivati del petrolio</i>
PSP	- <i>Pubblicità e spettacolo</i>
RIST	- <i>Alberghi e ristoranti, attività di ristorazione in genere</i>
SEP	- <i>Servizi pubblici (acqua, aeroporti, autostrade, raccolta rifiuti e servizi postali)</i>
TEL	- <i>Telecomunicazioni</i>
TESS	- <i>Fabbricazione e commercio di prodotti tessili</i>
TRA	- <i>Trasporti terrestri, aerei, marittimi e servizi ausiliari dei trasporti</i>
TUR	- <i>Attività delle agenzie di viaggio e degli operatori turistici</i>
VETR	- <i>Vetro piano e vetro cavo</i>
DIV	- <i>Imprese manifatturiere e di servizi non classificabili nei precedenti settori.</i>

La Tabella II è relativa a 66 società finanziarie di partecipazione con almeno 500 milioni di euro di partecipazioni. Le società sono elencate in ordine decrescente del totale degli investimenti finanziari (partecipazioni più crediti finanziari verso consociate e verso terzi).

La Tabella III è relativa a 27 società finanziarie di intermediazione o di servizi con almeno 1 milione di euro di margine di intermediazione e 1 milione di euro di capitale sociale. Le società sono elencate in ordine decrescente del margine di intermediazione (utili da operazioni finanziarie, commissioni attive, interessi attivi, dividendi e servizi di consulenza finanziaria meno perdite da operazioni finanziarie, commissioni passive e interessi passivi).

La Tabella IV è relativa a 26 società di leasing con un valore degli attivi per locazioni di almeno 30 milioni di euro. Le società sono ordinate sulla base del valore degli attivi per locazioni.

La Tabella V è relativa a 35 società di factoring e di credito al consumo con un valore dei crediti relativi all'attività tipica di almeno 7,5 milioni di euro. Le società sono ordinate sulla base del totale dei crediti per factoring e per finanziamenti.

La Tabella VI si riferisce a 39 gruppi e 333 principali banche. Le imprese sono elencate in ordine decrescente del totale attivo tangibile. Le banche appartenenti ad uno dei 39 gruppi per i quali sono riportati i dati consolidati sono segnalate in carattere corsivo; per le stesse il numero di graduatoria è sostituito dall'asterisco. Sono escluse le banche con il totale attivo tangibile inferiore a 50 milioni di euro. Ad ogni banca è stata attribuita una categoria con la seguente abbreviazione:

BREVE	= <i>Banche con prevalente raccolta a breve</i>
COOP	= <i>Banche di Credito Cooperativo</i>
GEST	= <i>Banche di Gestione Titoli e Patrimoni</i>

IX.

MOB = *Banche di Credito Mobiliare e di Investimento*
POP = *Banche Popolari*.

Le Tabelle VII e VIII riepilogano con maggiore dettaglio i dati, rispettivamente di stato patrimoniale e di conto economico, per le varie categorie di banche. Gli aggregati escludono la CDP - Cassa Depositi e Prestiti e i dati consolidati tranne quando indicato diversamente. Viene riportato anche il dettaglio degli impieghi e del patrimonio di vigilanza.

Le Tabelle IX e X si riferiscono rispettivamente a 19 gruppi e 85 principali imprese di assicurazione con almeno 10 milioni di euro di premi lordi. Le imprese sono ordinate sulla base del totale dei premi lordi dell'esercizio. Per le imprese incluse integralmente nel perimetro di consolidamento dei 19 gruppi la denominazione comprende in parentesi quella del gruppo di appartenenza.

Le Tabelle XI e XII riepilogano, con maggiore dettaglio, i dati rispettivamente di conto economico e di stato patrimoniale delle 85 principali imprese di assicurazione. Gli aggregati escludono i dati consolidati.

Sono stati impiegati i segni convenzionali seguenti:

- * l'asterisco che segue l'anno indica bilancio chiuso a data diversa dal 31 dicembre (si veda in merito l'Allegato II). Nelle Tabelle I, VI e IX l'asterisco nella colonna della graduatoria indica l'esclusione delle società dalla stessa in quanto già compresa nel campo di consolidamento di un gruppo più ampio
- indica imprese a preminente partecipazione pubblica italiana (è stato utilizzato solo nella Tabella I)
- ◇ bilancio redatto secondo i principi contabili IAS/IFRS
- dato nullo
- ... dato non conosciuto o non significativo
- ≠ dati di bilancio consolidato
- Q imprese quotate alla Borsa Italiana (EXM - Euronext Milan e EGM - Euronext Growth Milan) al 31 dicembre 2022.

FOREWORD

This year's edition covers 1,105 leading groups and 2,205 individual companies, classified according to their main lines of business, as follows:

Table I: manufacturing, trading and service companies

Tables II and III: financial service and holding companies

Table IV: leasing companies

Table V: factors and consumer finance companies

Tables VI, VII and VIII: banks

Tables IX, X, XI and XII: insurance companies.

Selected balance sheet and profit and loss account figures for the years ended 31 December 2022 and 2021 are given for each company. Annex I gives the principles adopted in compiling specific items. The figures refer to the same legal entity in both years. In the case of mergers, demergers, business start-ups, discontinuations, etc. giving rise to major differences in uniformity for comparative purposes, notes are given to such effect. Account has been taken of companies' restatements of the prior year's accounts, except for those made in consolidated accounts to reflect changes in group structure arising from the acquisition or disposal of consolidated companies.

Several companies (including chiefly listed companies, banks, some financial and insurance companies) have prepared their financial statements by adopting IAS/IFRS, meaning the data may not be absolutely like-for-like historically and, or entirely comparable with the data published for other firms. Such situations are indicated by a diamond by the side of the company's name.

Companies normally make up their accounts to 31 December. An asterisk beside the year concerned shows where this is not the case, and Annex II shows the balance sheet date of each company concerned. The company names given are those in use on 1 January 2023.

Net profit (loss) figures given are those published in the companies' annual reports. The number of employees states the year-end position (or, where unavailable, the average number over the year), as does the number of branches for banks. A branch is defined as any office authorized by the Bank of Italy to transact banking business with the public.

Table I in this year's edition gives selected consolidated balance sheet and profit and loss account figures for the past two years, covering leading manufacturing and service enterprises with a Group or individual company turnover of not less than €50m. The firms are ranked by sales. Where they are representative of a specific industry, individual companies consolidated under group accounts are also included. Italics indicate where a company is a fully-consolidated subsidiary of another larger company. In these cases, the name of the company includes its parent group in parentheses, and its ranking is replaced by an asterisk.

The companies are classified according to their main line of business with appropriate identifying abbreviations:

ABB	- Clothing
ALI	- Agriculture, food and allied products, flour milling and pasta manufacture, canning, preserves, dairy products, edible oils, sugar, confectionery and animal feedstuffs
CART	- Paper manufacturing and marketing
CHI	- Chemicals manufacturing and marketing
DIS	- Retailing (department stores, supermarkets and mail order) and wholesale in general
EDIL	- Building and civil engineering
EDIT	- Printing, publishing and allied trades
EL	- Electronics
ELTV	- Radio, TV and domestic appliances
ENER	- Production, distribution and trade of electricity and gas
FARM	- Manufacturing and marketing of pharmaceuticals, health care and dietary products, cosmetics and allied products
FBA	- Manufacturing and marketing of wines, spirits and soft drinks
FIB	- Man-made fibre manufacturing and processing
GIO	- Gold and jewellery
GOM	- Rubber, cables and allied products
IMP	- Process plant engineering, and electricity and telephone cable installation
INF	- IT and related services
IPE	- Building products, cement and ceramics, and similar products
MEC	- Mechanical, electrical engineering and allied trades
MET	- Sale and manufacture of metals
MOB	- Wood, furniture and other furnishings
MT	- Vehicles (incl. cars, trucks, buses, rolling stock, aircraft, ships, boats, motorcycles, tractors and agricultural machinery)
OCCH	- Eyewear, frames and lenses
PCA	- Hide tanning and dyeing, leather goods manufacturing and marketing, footwear
PETR	- Petroleum fuels, natural gas, mineral oils and petrochemicals
PSP	- Advertising, film and theatre

XII.

RIST	- Hotels, restaurants and general catering
SEP	- Public services (water, airports, motorways, waste collection and postal services)
TEL	- Telecommunications
TESS	- Textile manufacturing, processing and marketing
TRA	- Airlines, shipping, road and rail transport undertakings and ancillary services
TUR	- Travel agencies and tour operators
VETR	- Glass and glass containers
DIV	- Miscellaneous industries, manufacturing and services

Table II covers 66 financial holding companies with not less than €500m in participations. These companies are listed by size of investment, defined as equity participations plus amounts due from associated and other companies.

Table III covers 27 financial service companies with total income of at least €1m and share capital of €1m. These companies are listed on the basis of total income (profits on financial transactions, commissions receivable, interest receivable, dividends and financial advisory services less losses on financial transactions, commissions payable and interest payable).

Table IV covers 26 leasing companies which had goods out on lease at the net value of not less than €30m. The companies are ranked by the value of goods on lease.

Table V covers 35 factors and consumer finance companies, with receivables from their principal business of not less than €7.5m. The companies are ranked by total factoring commitments and loans outstanding.

Table VI covers 39 banking groups and 333 principal banks. The banks are ranked by total tangible assets. Banks in those of the 39 banking groups whose consolidated figures are included are shown in italics and their ranking is replaced by an asterisk. Banks with total tangible assets of below €50m are not included. All companies are classified into five categories, as follows:

BREVE	= Banks with mainly short-term deposits
COOP	= Co-operative credit banks
GEST	= Private banks
MOB	= Investment banks
POP	= Mutual cooperative banks.

XIII.

Tables VII and VIII provide further details of aggregate balance sheets and profit and loss accounts for different categories of banks. The aggregates do not include CDP - Cassa Depositi e Prestiti and consolidated figures unless otherwise stated. Breakdowns of bank loans and regulatory capital are also provided.

Table IX and X covers 19 insurance groups and 85 leading insurance companies with not less than €10m in gross premium income. The companies are listed by gross premium income for the year. For companies which are fully consolidated by the 19 groups, the name of the company is followed by that of the group to which they belong (in brackets).

Tables XI and XII give further details of the aggregate profit and loss accounts and balance sheets of 85 leading insurance companies. The aggregates exclude consolidated figures.

The following symbols have been used:

- * an asterisk placed after the year denotes a balance sheet date other than 31 December of the year shown. Particulars are given in Annex II. In Tables I, VI and IX an asterisk in the ranking column indicates that the company concerned has not been included, as its accounts have been consolidated with those of a larger company covered elsewhere
- denotes an Italian State-controlled enterprise (used only in Table I)
- ◇ financial statements prepared in accordance with IAS/IFRS
- nil
- ... not known or not significant
- ≠ consolidated balance sheet figures
- Q companies listed on the Italian Stock Exchange (EXM - Euronext Milan and EGM - Euronext Growth Milan) as at 31 December 2022.

INDICE ALFABETICO DELLE SOCIETÀ (ALPHABETIC INDEX BY COMPANY)

	Pag. / Page
≠ 2 A	188
2 A (gruppo 2 A)	212
≠ 2I RETE GAS	66
≠ 3 G INVESTIMENTI	190
3M ITALIA	86
≠ 5 ERRE	114
A & T EUROPE	234
A-LEASING	284
≠ A. AGRATI	62
A. AGRATI (gruppo A. AGRATI)	136
A. LOACKER	100
≠ A. MENARINI INDUSTRIE FARMACEUTICHE RIUNITE	10
≠ A.F. LOGISTICS	182
A.F. LOGISTICS (gruppo A.F. LOGISTICS)	232
≠ A2A	2
A2A (gruppo A2A)	2
A2A AMBIENTE (gruppo A2A)	66
A2A CALORE & SERVIZI (gruppo A2A)	96
A2A CICLO IDRICO (gruppo A2A)	230
A2A ENERGIA (gruppo A2A)	6
≠ AB HOLDING	106
AB IMPIANTI (gruppo AB HOLDING)	162

ABAC ARIA COMPRESSA	166
ABB	20
ABBANO	138
ABBATTISTA	146
≠ ABBI HOLDING	74
ABBOTT	104
ABBOTT MEDICAL ITALIA	132
ABBVIE	58
≠ ABET	136
ABET LAMINATI (gruppo ABET)	168
ABIOGEN PHARMA (gruppo MDM HOLDING)	168
≠ ABK GROUP INDUSTRIE CERAMICHE	144
≠ ABOCA	130
ACCENTURE	18
ACCIAI SPECIALI TERNI (gruppo FINARVEDI)	14
ACCIAI VENDER (gruppo VENDER)	68
ACCIAIERIA ARVEDI (gruppo FINARVEDI)	12
ACCIAIERIA FONDERIA CIVIDALE (gruppo CIVIDALE)	256
ACCIAIERIE BERTOLI SAFAU (gruppo DANIELI & C.)	28
ACCIAIERIE DI CALVISANO (gruppo FERALPI HOLDING)	112
ACCIAIERIE DI SICILIA (gruppo SIDERURGICA INVESTIMENTI)	142
≠ ACCIAIERIE VALBRUNA	26
≠ ACCIAIERIE VENETE	24
ACCIAIERIE VENETE (gruppo ACCIAIERIE VENETE)	26
ACCOR HOSPITALITY ITALIA	232
≠ ACEA	8
ACEA (gruppo ACEA)	162
ACEA ATO2 (gruppo ACEA)	64
ACEA ENERGIA (gruppo ACEA)	14
≠ ACEGASAPSAMGA (gruppo HERA)	38
ACEGASAPSAMGA (gruppo ACEGASAPSAMGA)	122
≠ ACERBIS ITALIA	232
≠ ACIES - AZIENDE COMMERCIALI INDUSTRIALI E SERVIZI	150
≠ ACINQUE (gruppo A2A)	66
ACQUALATINA	206
≠ ACQUE	180
≠ ACQUEDOTTO PUGLIESE	72
≠ ACS DOBFAR	44
ACS DOBFAR (gruppo ACS DOBFAR)	60
ACSA STEEL FORGINGS	248
ACTV (gruppo AZIENDA VENEZIANA DELLA MOBILITA')	156
ADECCO ITALIA (gruppo ADECCO ITALIA HOLDING DI PARTECIPAZIONE E SERVIZI)	20
≠ ADECCO ITALIA HOLDING DI PARTECIPAZIONE E SERVIZI	18
ADMIRAL GAMING NETWORK	132
ADP OUTSOURCING ITALIA	260
≠ AEFPE	102

AEFFE (gruppo AEFPE)	176
AERMEC (gruppo GIORDANO RIELLO INTERNATIONAL GROUP)	108
≠ AEROPORTI DI ROMA (gruppo ATLANTIA)	66
AEROPORTI DI ROMA (gruppo AEROPORTI DI ROMA)	66
≠ AEROPORTO G. MARCONI DI BOLOGNA	234
AEROVIAGGI	262
≠ AETNA GROUP HOLDING	94
≠ AFV - ACCIAIERIE BELTRAME	20
AFV - ACCIAIERIE BELTRAME (gruppo AFV)	42
≠ AGATHIS	258
≠ AGAU	102
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA	168
≠ AGORA	206
AGOS-DUCATO	286
AGRAS DELIC	220
AGRIFARMA	84
AGRIFORM	224
≠ AGRINTESA	112
≠ AGSM AIM	12
AGUGIARO & FIGNA MOLINI (gruppo COMPAGNIA GENERALE MOLINI)	174
AHLSTROM ITALIA	90
AIR BP ITALIA	82
AIR DOLOMITI - LINEE AEREE REGIONALI EUROPEE	114
AIR LIQUIDE ITALIA PRODUZIONE	70
AIR LIQUIDE ITALIA SERVICE	120
AIR LIQUIDE SANITA' SERVICE	248
AKZO NOBEL COATINGS	92
≠ ALA	184
ALA (gruppo ALA)	226
ALBA LEASING	282
≠ ALBAN GIACOMO	200
ALBAN GIACOMO (gruppo ALBAN GIACOMO)	208
ALBASIDER	234
≠ ALBINI & PITIGLIANI	48
ALBINI & PITIGLIANI (gruppo ALBINI & PITIGLIANI)	100
≠ ALBINI GROUP	168
ALCANTARA	158
ALCAR UNO	108
≠ ALCE NERO	250
ALCON ITALIA	144
ALD AUTOMOTIVE ITALIA	40
≠ ALERION CLEAN POWER	128
≠ ALESSI	246
ALESSI DOMENICO	222
≠ ALF INVEST	222
ALFA ACCIAI (gruppo SIDERURGICA INVESTIMENTI)	32

≠ ALFA GOMMA	64
ALFA LAVAL	176
≠ ALFA PARF GROUP	106
≠ ALFASIGMA	36
ALI - AGENZIA PER IL LAVORO	140
≠ ALI HOLDING	16
≠ ALI' GROUP	36
≠ ALIA SERVIZI AMBIENTALI	92
ALIA SERVIZI AMBIENTALI (gruppo ALIA SERVIZI AMBIENTALI)	98
≠ ALKEMY	226
ALL.CO (gruppo IMMVEC)	184
ALLEANZA ASSICURAZIONI (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	334
ALLIANZ	334
≠ ALLIANZ BANK FINANCIAL ADVISORS	294
ALLIANZ BANK FINANCIAL ADVISORS (gruppo ALLIANZ BANK FINANCIAL ADVISORS) ..	294
ALLIANZ DIRECT	336
ALLIANZ VIVA	336
ALLITUDE	162
ALLNEX ITALY	154
ALMAG - AZIENDA LAVORAZIONI METALLURGICHE ED AFFINI GNUTTI (gruppo HOLDING UMBERTO GNUTTI)	90
≠ ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION COMPANY	38
ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION COMPANY (gruppo ALMAVIVA)	68
≠ ALPERIA	12
ALPERIA	272
ALPERIA GREENPOWER (gruppo ALPERIA)	202
ALPHA TRADING	18
ALPHABET ITALIA	92
ALPI (gruppo FINALPI)	240
ALPIQ ENERGIA ITALIA (gruppo ALPIQ ITALIA)	12
≠ ALPIQ ITALIA	12
≠ ALPITOUR	26
ALPITOUR (gruppo ALPITOUR)	52
ALSTOM FERROVIARIA	44
ALSTOM TRANSPORTATION ITALY	136
ALTO GARDA POWER	194
≠ AMA	120
AMA (gruppo AMA)	194
≠ AMBROSI INDUSTRIA CASEARIA	90
AMBROSI INDUSTRIA CASEARIA (gruppo AMBROSI INDUSTRIA CASEARIA)	104
≠ AMER	196
AMIA VERONA - AZIENDA MULTISERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE DI VERONA (gruppo AGSM AIM)	264
AMIAQUE (gruppo CAP HOLDING)	160
AMIAT - AZIENDA MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE TORINO (gruppo IREN)	156
AMICA CHIPS	210

≠ AMIU GENOVA - AZIENDA MULTISERVIZI E D'IGIENE URBANA GENOVA	168
AMIU PUGLIA - AZIENDA MUNICIPALE IGIENE URBANA PUGLIA	228
AMP - ARETINA METALLI PREZIOSI	212
AMPLIA INFRASTRUCTURES (gruppo AUTOSTRADE PER L'ITALIA)	84
≠ AMPLIFIN	20
≠ AMPLIFON (gruppo AMPLIFIN)	22
AMPLIFON (gruppo AMPLIFON)	92
AMSA - AZIENDA MILANESE SERVIZI AMBIENTALI (gruppo A2A)	104
AMT - AZIENDA MOBILITA' E TRASPORTI	188
AMTRUST ASSICURAZIONI	338
≠ ANGELINI HOLDING	22
ANGELINI HOLDING	270
ANGELINI PHARMA (gruppo ANGELINI HOLDING)	50
ANIMA HOLDING	272
ANNONI	146
≠ ANNOVI REVERBERI	142
ANNOVI REVERBERI (gruppo ANNOVI REVERBERI)	186
≠ ANSALDO ENERGIA	34
ANSALDO ENERGIA (gruppo ANSALDO ENERGIA)	40
≠ ANTARES VISION	146
≠ ANTOLINI LUIGI & C.	200
≠ ANTONIO CARRARO	198
AOSTA FACTOR	288
API RAFFINERIA DI ANCONA (gruppo ITALIANA PETROLI)	86
≠ APO CONERPO	92
≠ APOFRUIT ITALIA	110
APOFRUIT ITALIA (gruppo APOFRUIT ITALIA)	134
APRICA - AZIENDA PUBBLICA RICERCHE IGIENE CONTROLLO AMBIENTE (gruppo A2A) ..	200
APTAR ITALIA	160
≠ AQUAFIL	62
≠ ARAFIN	152
ARAN WORLD	238
ARBO	250
ARCA ASSICURAZIONI (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI)	338
ARCA VITA (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI)	334
≠ ARCADIA	262
ARCELORMITTAL AVELLINO E CANOSSA	126
≠ ARCESE HOLDING DI ELEUTERIO ARCESE E C.	42
ARCESE TRASPORTI (gruppo ARCESE HOLDING DI ELEUTERIO ARCESE E C.)	76
ARCONVERT	138
≠ ARCTURUS	168
ARETI (gruppo ACEA)	74
≠ ARFIN	230
≠ ARGEA	90
≠ ARGO TRACTORS	66
ARGO TRACTORS (gruppo ARGO TRACTORS)	70

	Pag. / Page
ARIA - AZIENDA REGIONALE PER L'INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI	106
ARINOX (gruppo FINARVEDI)	104
ARISTEA	250
≠ ARISTONCAVI	252
≠ ARNEG	42
ARNEG (gruppo ARNEG)	110
≠ ARNOLDO MONDADORI EDITORE (gruppo FININVEST)	46
≠ ARPA INDUSTRIALE	132
ARPA INDUSTRIALE (gruppo ARPA INDUSTRIALE)	162
≠ ARPER	262
ARREDO 3	140
ART COSMETICS	224
ARTEMIDE (gruppo ARTEMIDE GROUP)	256
≠ ARTEMIDE GROUP	220
≠ ARTI GRAFICHE REGGIANE & LAI	150
ARTICOLI TERMOIDRAULICI (gruppo CAMBIELLI)	246
ARTIGIANCASSA	318
≠ ARTSANA	24
ARTSANA (gruppo ARTSANA)	104
ARTURO SALICE	200
≠ ARUBA	120
ARVAL SERVICE LEASE ITALIA	26
ARVEDI TUBI ACCIAIO (gruppo FINARVEDI)	60
ASA ITALIA	228
≠ ASCOPIAVE	192
ASCOPIAVE	272
ASFO (gruppo FOMAS HOP)	212
ASICS ITALIA	252
≠ ASK INDUSTRIES	94
ASK INDUSTRIES (gruppo ASK INDUSTRIES)	142
≠ ASKOLL HOLDING	160
ASOLO GOLD	170
ASPIAG SERVICE	22
ASSEGNATARI ASSOCIATI ARBOREA	154
ASSICURATRICE MILANESE - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI (gruppo MODENA CAPITALE)	340
ASSICURATRICE VAL PIAVE (gruppo ITAS MUTUA)	340
≠ ASSICURAZIONI GENERALI	332
ASSICURAZIONI GENERALI (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	334
≠ ASSIMOCO COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI E RIASSICURAZIONI - MOVIMENTO COOPERATIVO	332
ASSIMOCO COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI E RIASSICURAZIONI - MOVIMENTO COOPERATIVO (gruppo ASSIMOCO)	338
ASSIMOCO VITA COMPAGNIA DI ASSICURAZIONE SULLA VITA (gruppo ASSIMOCO)	336
≠ ASTM (gruppo AURELIA)	14

XX.

	Pag. / Page
ASTM	270
ASTRA VEICOLI INDUSTRIALI	148
ASTRAZENECA	68
≠ ATB GROUP	152
ATHORA ITALIA	336
ATIVA - AUTOSTRADA TORINO IVREA VALLE D'AOSTA (gruppo ASTM)	208
ATL GROUP	204
≠ ATLANTIA (gruppo EDIZIONE)	6
ATLANTIA	270
ATLAS COPCO ITALIA	196
ATON GREEN STORAGE	268
≠ ATOS	184
AU - ACQUIRENTE UNICO (gruppo GSE)	4
≠ AUGUSTEA	260
≠ AUGUSTEA HOLDING	228
≠ AURELIA	10
≠ AUTA MAROCCHI	156
≠ AUTOGRILL (gruppo EDIZIONE)	10
AUTOGRILL	274
AUTOMOBILI LAMBORGHINI	18
≠ AUTOSPED G (gruppo AURELIA)	56
AUTOSTRADA BRESCIA VERONA VICENZA PADOVA (gruppo ATLANTIA)	104
AUTOSTRADA DEI FIORI (gruppo ASTM)	142
≠ AUTOSTRADA DEL BRENNERO	80
AUTOSTRADA DEL BRENNERO (gruppo AUTOSTRADA DEL BRENNERO)	106
≠ AUTOSTRADE PER L'ITALIA	12
AUTOSTRADE PER L'ITALIA (gruppo AUTOSTRADE PER L'ITALIA)	12
AVANADE ITALY	156
AVIENT COLORANTS ITALY	160
≠ AVIO	100
AVIO (gruppo AVIO)	100
AVON COSMETICS	260
≠ AWAX	70
AXA ASSICURAZIONI	334
AXA MPS ASSICURAZIONI DANNI	338
AXA MPS ASSICURAZIONI VITA	334
≠ AZIENDA BRESCIANA PETROLI NOCIVELLI	264
≠ AZIENDA VENEZIANA DELLA MOBILITA'	136
AZIENDA VENEZIANA DELLA MOBILITA' (gruppo AZIENDA VENEZIANA DELLA MOBILITA')	142
≠ AZIMUT - BENETTI	40
AZIMUT - BENETTI (gruppo AZIMUT - BENETTI)	44
AZIMUT HOLDING	272

XXI.

≠ B & V HOLDING	144
≠ B&B ITALIA (gruppo DESIGN HOLDING)	122
≠ B&C SPEAKERS	246
BAG	212
≠ BALOCCO INDUSTRIA DOLCIARIA	156
BALTUR	266
BANCA 2021 - CREDITO COOPERATIVO DEL CILENTO, VALLO DI DIANO E LUCANIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	308
BANCA 5 (gruppo INTESA SANPAOLO)	314
BANCA ADRIA COLLI EUGANEI - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	302
≠ BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA	296
BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA (gruppo BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA)	296
BANCA AKROS (gruppo BANCO BPM)	294
BANCA ALETTI & C. (gruppo BANCO BPM)	300
BANCA ALPI MARITTIME - CREDITO COOPERATIVO CARRU' (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	298
BANCA ALTA TOSCANA CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	304
≠ BANCA CAMBIANO 1844	296
BANCA CAMBIANO 1844 (gruppo BANCA CAMBIANO 1844)	296
BANCA CAPASSO ANTONIO	318
BANCA CASSA DI RISPARMIO DI SAVIGLIANO	304
BANCA CENTRO - CREDITO COOPERATIVO TOSCANA - UMBRIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	298
BANCA CENTRO EMILIA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	304
BANCA CENTRO LAZIO - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	308
BANCA CENTROPADANA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	300
BANCA CESARE PONTI (gruppo BPER BANCA)	320
BANCA CONSULIA (gruppo BANCA FININT)	318
BANCA CREDIFARMA	312
BANCA CREMASCA E MANTOVANA CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	302
BANCA DEI SIBILLINI - CREDITO COOPERATIVO DI CASAVECCHIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	320
BANCA DEL FUCINO (gruppo IGEA BANCA)	298
BANCA DEL PICENO CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	306
BANCA DEL PIEMONTE	300
BANCA DEL TERRITORIO LOMBARDO CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	300
BANCA DEL VALDARNO - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	312
BANCA DEL VENETO CENTRALE - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	300

BANCA DELL'ELBA CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	324
BANCA DELLA MARCA CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	298
BANCA DELLA NUOVA TERRA (gruppo BANCA POPOLARE DI SONDRIO)	320
BANCA DELLA VALSASSINA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	316
BANCA DELLE TERRE VENETE - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	298
BANCA DI ANCONA E FALCONARA MARITTIMA CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	316
BANCA DI ANDRIA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	326
BANCA DI ANGHIAI E STIA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	312
BANCA DI BOLOGNA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	300
BANCA DI CARAGLIO DEL CUNEESE E DELLA RIVIERA DEI FIORI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	304
BANCA DI CIVIDALE (gruppo CASSA DI RISPARMIO DI BOLZANO)	296
BANCA DI CREDITO COOPERATIVA BERGAMASCA E OROBICA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	302
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO "G. TONIOLO" E SAN MICHELE DI SAN CATALDO (CALTANISSETTA) (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	300
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO ABRUZZESE - CAPPELLE SUL TAVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	314
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO AGRIGENTINO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	324
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO AGROBRESCIANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	306
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO APPULO LUCANA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	320
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO BRIANZA E LAGHI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	306
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO CAMPANIA CENTRO CASSA RURALE ED ARTIGIANA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	306
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEGLI ULIVI - TERRA DI BARI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	322
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEI CASTELLI E DEGLI IBLEI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	320
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEI CASTELLI ROMANI E DEL TUSCOLO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	314
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEI COLLI ALBANI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	312
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEL BASSO SEBINO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	318
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEL CIRCEO E DEL PRIVERNATE (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	322
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEL METAURO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	310

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELL'ADRIATICO TERAMANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	322
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELL'ALTA MURGIA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	320
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELL'ALTO TIRRENO DELLA CALABRIA - VERBICARO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	326
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELL'UGLIO E DEL SERIO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	304
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELLA CALABRIA ULTERIORE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	310
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELLA PROVINCIA ROMANA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	316
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELLA ROMAGNA OCCIDENTALE (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	312
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELLA VALLE DEL FITALIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	326
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELLA VALLE DEL TRIGNO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	322
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELLE MADONIE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	318
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ABRUZZI E MOLISE (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	318
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ALBA, LANGHE, ROERO E DEL CANAVESE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	294
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ALBEROBELLO, SAMMICHELE E MONOPOLI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	310
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ALTOFONTE E CACCAMO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	324
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ANAGNI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	312
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI AQUARA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	316
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ARBOREA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	318
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI AVETRANA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	322
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BARI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	322
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BARLASSINA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	304
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BASCIANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	324
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BELLEGRA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	320
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BRESCIA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	298
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BUCCINO E DEI COMUNI CILENTANI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	312
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BUSTO GAROLFO E BUGUGGIATE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	304
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CAGLIARI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	318

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CANOSA - LOCONIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	322
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CAPACCIO PAESTUM E SERINO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	314
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CARATE BRIANZA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	298
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CASSANO DELLE MURGE E TOLVE (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	316
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CASTIGLIONE MESSER RAIMONDO E PIANELLA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	308
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CHERASCO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	308
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CONVERSANO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	310
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI FANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	308
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI FLUMERI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	312
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI GAMBATESA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	324
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI GAUDIANO DI LAVELLO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	324
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI LEVERANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	314
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI LEZZENO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	312
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI LOCOROTONDO - CASSA RURALE ED ARTIGIANA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	316
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI MARINA DI GINOSA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	324
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI MILANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	296
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI MONTEPAONE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	324
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI MOZZANICA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	326
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI NAPOLI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	320
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI NETTUNO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	322
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI OSTRA E MORRO D'ALBA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	318
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI OSTRA VETERE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	320
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI OSTUNI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	324
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI PACHINO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	314
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI PERGOLA E CORINALDO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	310
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI PIANFEI E ROCCA DE' BALDI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	314
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI PONTASSIEVE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	316
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI PRATOLA PELIGNA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	312
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI PUTIGNANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	326

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI RECANATI E COLMURANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	312
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ROMA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	294
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI S. MARCO DEI CAVOTI E DEL SANNIO - CALVI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	318
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI SAN GIOVANNI ROTONDO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	310
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	312
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI SAN TERAMO IN COLLE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	310
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI SARSINA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	324
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI SCAFATI E CETARA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	318
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI SPELLO E DEL VELINO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	314
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI STARANZANO E VILLESSE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	308
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI TERRA D'OTRANTO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	320
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI TRIUGGIO E DELLA VALLE DEL LAMBRO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	312
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI VENEZIA, PADOVA E ROVIGO - BANCA ANNIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	304
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO LA RISCOSSA DI REGALBUTO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	316
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO LODI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	318
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO PORDENONESE E MONSILE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	300
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO TERRA DI LAVORO SAN VINCENZO DE' PAOLI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	314
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO VALDOSTANA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	310
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO VALLE DEL TORTO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	324
BANCA DI CREDITO COOPERATIVO VICENTINO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	310
BANCA DI CREDITO POPOLARE	298
BANCA DI FILOTTRANO - CREDITO COOPERATIVO DI FILOTTRANO E DI CAMERANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	306
BANCA DI IMOLA (gruppo LA CASSA DI RAVENNA)	302
BANCA DI PESARO - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	310
BANCA DI PESCIA E CASCINA CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	310
BANCA DI PIACENZA	298

BANCA DI PISA E FORNACETTE CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	304
BANCA DI RIPATRANSONE E DEL FERMANO - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	318
BANCA DI TARANTO E MASSAFRA - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	320
BANCA DI UDINE - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	314
BANCA DON RIZZO - CREDITO COOPERATIVO DELLA SICILIA OCCIDENTALE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	310
≠ BANCA FININT	308
BANCA FININT (gruppo BANCA FININT)	310
≠ BANCA FINNAT EURAMERICA	302
BANCA FINNAT EURAMERICA (gruppo BANCA FINNAT EURAMERICA)	302
BANCA GALILEO	316
≠ BANCA GENERALI	292
BANCA GENERALI (gruppo BANCA GENERALI)	292
≠ BANCA IFIGEST	314
BANCA IFIGEST (gruppo BANCA IFIGEST)	314
BANCA IFIS	286
BANCA INVESTIS (gruppo BANCA INVESTIS)	312
BANCA LAZIO NORD (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	306
BANCA MACERATA	310
BANCA MALATESTIANA - CREDITO COOPERATIVO DELLA PROVINCIA DI RIMINI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	302
BANCA MEDIOCREDITO DEL FRIULI-VENEZIA GIULIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	312
≠ BANCA MEDIOLANUM	290
BANCA MEDIOLANUM (gruppo BANCA MEDIOLANUM)	292
≠ BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA	290
BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA (gruppo BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA)	290
BANCA MONTE PRUNO - CREDITO COOPERATIVO DI FISCIANO, ROSCIGNO E LAURINO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	308
BANCA NAZIONALE DEL LAVORO	290
≠ BANCA PASSADORE & C.	296
BANCA PASSADORE & C. (gruppo BANCA PASSADORE & C.)	296
BANCA PATAVINA - CREDITO COOPERATIVO DI SANT'ELENA E PIOVE DI SACCO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	302
BANCA PATRIMONI SELLA & C. (gruppo BANCA SELLA HOLDING)	300
BANCA PER LO SVILUPPO DELLA COOPERAZIONE DI CREDITO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	322
BANCA POPOLARE COMMERCIALE	322
BANCA POPOLARE DEL CASSINATE	306
BANCA POPOLARE DEL FRUSINATE	306
≠ BANCA POPOLARE DEL LAZIO	298
BANCA POPOLARE DEL LAZIO (gruppo BANCA POPOLARE DEL LAZIO)	304
BANCA POPOLARE DEL MEDITERRANEO	326

BANCA POPOLARE DELL'ALTO ADIGE	294
BANCA POPOLARE DELLE PROVINCE MOLISANE	322
BANCA POPOLARE DI BARI (gruppo MEDIOCREDITO CENTRALE)	294
BANCA POPOLARE DI CORTONA	316
BANCA POPOLARE DI FONDI	306
BANCA POPOLARE DI LAJATICO	306
BANCA POPOLARE DI PUGLIA E BASILICATA	296
≠ BANCA POPOLARE DI SONDRIO	292
BANCA POPOLARE DI SONDRIO (gruppo BANCA POPOLARE DI SONDRIO)	292
≠ BANCA POPOLARE ETICA	300
BANCA POPOLARE ETICA (gruppo BANCA POPOLARE ETICA)	300
≠ BANCA POPOLARE PUGLIESE	296
BANCA POPOLARE PUGLIESE (gruppo BANCA POPOLARE PUGLIESE)	296
BANCA POPOLARE SANT'ANGELO	306
BANCA PREALPI SANBIAGIO CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	296
BANCA PRIVATA LEASING	282
≠ BANCA PROFILO	304
BANCA PROFILO (gruppo BANCA PROFILO)	302
≠ BANCA PROGETTO	294
BANCA PROGETTO (gruppo BANCA PROGETTO)	294
BANCA PROMOS	326
BANCA REALE	306
BANCA SAN FRANCESCO - CREDITO COOPERATIVO CANICATTI' (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	320
BANCA SANTA GIULIA	318
BANCA SELLA (gruppo BANCA SELLA HOLDING)	294
≠ BANCA SELLA HOLDING	292
BANCA SELLA HOLDING (gruppo BANCA SELLA HOLDING)	294
BANCA SICANA - CREDITO COOPERATIVO DI SOMMATINO, SERRADIFALCO E SAMBUCA DI SICILIA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	318
BANCA SIMETICA	326
≠ BANCA SISTEMA	298
BANCA SISTEMA (gruppo BANCA SISTEMA)	298
BANCA STABIESE	324
BANCA TERRITORI DEL MONVISO - CREDITO COOPERATIVO DI CASALGRASSO E SANT'ALBANO STURA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	308
BANCA UBAE	304
BANCA VALSABBINA	294
BANCA VERONESE - CREDITO COOPERATIVO DI CONCAMARISE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	310
BANCA VERSILIA LUNIGIANA E GARFAGNANA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	306
BANCA WIDIBA (gruppo BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA)	298
BANCATER CREDITO COOPERATIVO FVG (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	302
≠ BANCO BPM	290

BANCO BPM (gruppo BANCO BPM)	290
BANCO BPM ASSICURAZIONI	342
BANCO BPM VITA	336
BANCO DI CREDITO P. AZZOAGLIO	302
≠ BANCO DI DESIO E DELLA BRIANZA	292
BANCO DI DESIO E DELLA BRIANZA (gruppo BANCO DI DESIO E DELLA BRIANZA)	292
BANCO DI LUCCA E DEL TIRRENO (gruppo LA CASSA DI RAVENNA)	316
BANCO DI SARDEGNA (gruppo BPER BANCA)	294
BANCO FIORENTINO - MUGELLO IMPRUNETA SIGNA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	302
BANCO MARCHIGIANO - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	308
BANDINELLI	254
BANFI	268
BANOR SIM	278
BARBERINI	204
BARILLA G. E R. FRATELLI (gruppo BARILLA HOLDING)	14
≠ BARILLA HOLDING	8
BARILLA INIZIATIVE	270
≠ BARRY CALLEBAUT MANUFACTURING ITALIA	132
BARRY CALLEBAUT MANUFACTURING ITALIA (gruppo BARRY CALLEBAUT MANUFACTURING ITALIA)	224
BASELL POLIOLEFINE ITALIA	32
BASF ITALIA	18
BASICITALIA (gruppo BASICNET)	232
≠ BASICNET	114
BASKO (gruppo SOGEGROSS)	100
BASSO FEDELE E FIGLI	226
BATTAGLIO (gruppo BATTAGLIO GESTIONI)	154
≠ BATTAGLIO GESTIONI	142
BATTISTELLA (gruppo BATTISTELLA COMPANY)	254
≠ BATTISTELLA COMPANY	202
BAULI	78
BAXI	90
BAXTER	216
BAYER	58
BAYER CROPSCIENCE	184
BAYER HEALTHCARE MANUFACTURING	248
BAYERNLAND	190
≠ BB HOLDING	70
BBB	216
BCC ASSICURAZIONI (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	340
BCC BASILICATA CREDITO COOPERATIVO DI LAURENZANA E COMUNI LUCANI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	318
BCC DEL GARDA - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO COLLI MORENICI DEL GARDA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	304

BCC DI VERONA E VICENZA CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	298
BCC FACTORING - SOCIETA' DI FACTORING DEL CREDITO COOPERATIVO	288
BCC FELSINEA - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DAL 1902 (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	306
BCC VITA - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI VITA (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	336
≠ BCS	188
≠ BE SHAPING THE FUTURE (gruppo ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA)	130
BECKMAN COULTER	166
BECTON, DICKINSON ITALIA	132
≠ BEGHELLI	192
BEGHELLI (gruppo BEGHELLI)	242
BEIERSDORF	134
BEIJER REF ITALY	206
BELLELI ENERGY CRITICAL PROCESS EQUIPMENT (gruppo TOSTO)	266
BENE ASSICURAZIONI	338
BENE BANCA - CREDITO COOPERATIVO DI BENE VAGIENNA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	308
BENELLI ARMI (gruppo BERETTA INDUSTRIE)	164
BENETTON GROUP (gruppo EDIZIONE)	60
≠ BENNET HOLDING	28
BERCO	84
≠ BERETTA INDUSTRIE	76
≠ BERLIN PACKAGING (EUROPE)	38
BERLIN PACKAGING ITALY (gruppo BERLIN PACKAGING (EUROPE))	132
≠ BERTAZZONI	214
BERTAZZONI (gruppo BERTAZZONI)	218
≠ BETA UTENSILI	146
BETA UTENSILI (gruppo BETA UTENSILI)	186
BETAMOTOR	178
≠ BF	40
BF	276
BFF BANK	286
BG SAXO SIM	280
≠ BH	208
≠ BIALETTI INDUSTRIE	186
BIALETTI INDUSTRIE (gruppo BIALETTI INDUSTRIE)	220
BIBANCA (gruppo BPER BANCA)	298
BIC ITALIA	252
BICOMET	126
BIEFFE MEDITAL	172
≠ BIESSE	54
BIESSE (gruppo BIESSE)	72
BIFFI ITALIA	252
≠ BIFRANGI	162
BIFRANGI (gruppo BIFRANGI)	198

BIG (gruppo GRUPPO LACTALIS ITALIA)	50
BIM VITA (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI)	342
BIOFARMA	206
BIOGEN ITALIA	98
BIOMERIEUX ITALIA	196
BIPAN (gruppo FRATI LUIGI)	172
≠ BIRRA FORST	152
BIRRA FORST (gruppo BIRRA FORST)	218
BIRRA PERONI	78
BITRON	80
BIZERBA	244
BLU BANCA (gruppo BANCA POPOLARE DEL LAZIO)	300
≠ BLU HOLDING	152
≠ BLUENERGY GROUP	48
BLUENERGY GROUP (gruppo BLUENERGY GROUP)	52
BMW ITALIA	16
BNL LEASING	282
BNP PARIBAS CARDIF VITA COMPAGNIA DI ASSICURAZIONE E RIASSICURAZIONE	334
BNP PARIBAS LEASING SOLUTIONS	282
BOBST ITALIA	156
≠ BODEGA G. E. C.	132
BODEGA G. E. C. (gruppo BODEGA G. E. C.)	180
BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA	98
≠ BOFFI	216
≠ BOFROST* ITALIA	124
BOFROST* ITALIA (gruppo BOFROST* ITALIA)	124
≠ BOLDROCCHI	222
BOLDROCCHI (gruppo BOLDROCCHI)	246
≠ BOLOGNAFIERE - FIERE INTERNAZIONALI DI BOLOGNA	164
BOLTON FOOD	44
≠ BOLZONI	164
BOLZONI (gruppo BOLZONI)	230
≠ BOMI ITALIA	108
≠ BONATTI	64
BONATTI (gruppo BONATTI)	116
BONFERRARO (gruppo SMEG)	176
≠ BONFIGLIOLI	34
BONFIGLIOLI RIDUTTORI (gruppo BONFIGLIOLI)	58
BONOMI	262
≠ BONOMI GROUP	116
≠ BORMIOLI LUIGI	70
BORMIOLI LUIGI (gruppo BORMIOLI LUIGI)	110
≠ BORMIOLI PHARMA	112
BORMIOLI ROCCO (gruppo BORMIOLI LUIGI)	126
BOTTEGA	242
BOTTEGA VENETA	38

BOTTEGA VENETA LOGISTICA	68
BOTTEGA VERDE	238
BOTTERO (gruppo BOTTERO FINANZIARIA)	186
≠ BOTTERO FINANZIARIA	164
BP ITALIA	192
≠ BPER BANCA	290
BPER BANCA (gruppo BPER BANCA)	290
BPER FACTOR	286
≠ BRACCO	24
BRACCO	276
≠ BRACCO IMAGING (gruppo BRACCO)	30
BRACCO IMAGING (gruppo BRACCO IMAGING)	96
≠ BRANCA INTERNATIONAL	94
BRAWO - BRASS WORKING (gruppo HOLDING UMBERTO GNUTTI)	220
BRAZZALE	122
≠ BREMBO	12
BREMBO (gruppo BREMBO)	36
BRENNTAG	56
BRESAOLE DEL ZOPPO	236
BRETON (gruppo SIGEP)	130
BRIANZACQUE	222
BRICOCENTER ITALIA	120
BRIDGESTONE ITALIA MANUFACTURING	148
BRISTOL-MYERS SQUIBB	46
≠ BROVEDANI GROUP	230
≠ BRUGOLA COMMERCIALE	170
BRUGOLA OEB INDUSTRIALE (gruppo BRUGOLA COMMERCIALE)	192
≠ BRUNELLO CUCINELLI	46
BRUNELLO CUCINELLI (gruppo BRUNELLO CUCINELLI)	68
BRUNETTA D'USSEAU & C. SIM	280
BSH ELETTRODOMESTICI	120
BTICINO	38
BUCCI AUTOMATIONS (gruppo ROBERTO BUCCI E C.)	202
BULGARI	274
BULGARI GIOIELLI	60
BULGARI ITALIA	190
BURGO DISTRIBUZIONE (gruppo BURGO GROUP)	138
BURGO ENERGIA (gruppo BURGO GROUP)	104
BURGO FACTOR	288
≠ BURGO GROUP	22
BURGO GROUP (gruppo BURGO GROUP)	34
BUSITALIA - SITA NORD (gruppo FERROVIE DELLO STATO ITALIANE)	230
BUTAN GAS (gruppo VERONIKI HOLDING)	90
≠ BUZZI UNICEM	10
BUZZI UNICEM (gruppo BUZZI UNICEM)	76

BVR BANCA - BANCHE VENETE RIUNITE - CREDITO COOPERATIVO DI SCHIO, PEDEMONTE, ROANA E VESTENANOVA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	306
C 2MAC GROUP	210
CAB LOG	192
CABEL LEASING	282
CAFAR - SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA FRA ALLEVATORI ROMAGNOLI	158
CAFFE' TROMBETTA	170
≠ CAIRO COMMUNICATION	38
CAIRO EDITORE (gruppo CAIRO COMMUNICATION)	262
CAIORCS MEDIA (gruppo CAIRO COMMUNICATION)	104
CALCESTRUZZI	132
≠ CALEFFI	264
≠ CALEFFI	82
CALEFFI (gruppo CALEFFI)	114
≠ CALLIGARIS	136
CALLIGARIS (gruppo CALLIGARIS)	206
CALPEDA	234
≠ CALTAGIRONE	22
CALTAGIRONE	274
≠ CALTAGIRONE EDITORE (gruppo CALTAGIRONE)	222
CALZEDONIA (gruppo CALZEDONIA HOLDING)	20
≠ CALZEDONIA HOLDING	14
≠ CAMBIELLI	34
CAMBIELLI (gruppo CAMBIELLI)	48
≠ CAMEO	140
CAMEO (gruppo CAMEO)	148
CAMERON ITALY	172
CAMFIN	274
≠ CAMOZZI GROUP	80
≠ CAMPAGNOLO	198
CAMPERIO SIM	278
≠ CAMST - COOPERATIVA ALBERGO MENSA SPETTACOLO E TURISMO	66
CAMST - COOPERATIVA ALBERGO MENSA SPETTACOLO E TURISMO (gruppo CAMST)	76
≠ CANALI HOLDING	166
CANDIANI	224
≠ CANDY	22
CANDY HOOVER GROUP (gruppo CANDY)	36
≠ CANNILLO	62
CANON ITALIA	150
CANTINA SOCIALE COOPERATIVA DI SOAVE	194
≠ CANTINE RIUNITE & CIV	60
CANTINE RIUNITE & CIV (gruppo CANTINE RIUNITE & CIV)	130

≠ CAP HOLDING	122
CAPPELLOTTO	224
CAPRARI	244
CARAMICO GAETANO & C.	250
CARAPELLI FIRENZE	118
≠ CARBONI HOLDING	206
CARCANO ANTONIO	128
≠ CAREL INDUSTRIES	74
CAREL INDUSTRIES (gruppo CAREL INDUSTRIES)	136
CARIAGGI LANIFICIO	196
CARL ZEISS VISION ITALIA	230
≠ CARLO NOBILI RUBINETTERIE	230
≠ CARLOTTA	260
CARLSBERG ITALIA	202
CARNJ	88
≠ CARRARO	58
CARRARO (gruppo CARRARO)	206
CARRON CAV. ANGELO (gruppo CARRON HOLDING)	134
≠ CARRON HOLDING	114
CARTIERA GIACOSA	246
≠ CARTIERE CARRARA	80
CARTIERE DEL GARDA	94
CARTIERE DEL POLESINE	172
≠ CARTIERE SACI	212
CARVICO (gruppo FINANZIARIA IL BELVEDERE)	196
≠ CASA E. DI MIRAFIORE & FONTANAFREDDA	258
CASA OLEARIA ITALIANA (gruppo MARSEGLIA GROUP)	98
CASA VINICOLA BOTTER CARLO & C. (gruppo ARGEA)	120
CASA VINICOLA MORANDO	266
≠ CASA VINICOLA ZONIN	158
CASA VINICOLA ZONIN (gruppo CASA VINICOLA ZONIN)	182
≠ CASAGRANDE	214
≠ CASALASCO SOCIETA' AGRICOLA	80
CASALGRANDE PADANA	148
CASAPPA	190
CASEIFICI GRANTERRE (gruppo GRANTERRE)	62
CASILLO COMMODITIES ITALIA (gruppo CASILLO PARTECIPAZIONI)	26
≠ CASILLO PARTECIPAZIONI	20
CASSA CENTRALE BANCA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	292
CASSA CENTRALE RAIFFEISEN DELL'ALTO ADIGE	296
≠ CASSA DI RISPARMIO DI ASTI	294
CASSA DI RISPARMIO DI ASTI (gruppo CASSA DI RISPARMIO DI ASTI)	294
≠ CASSA DI RISPARMIO DI BOLZANO	292
CASSA DI RISPARMIO DI BOLZANO (gruppo CASSA DI RISPARMIO DI BOLZANO)	294
CASSA DI RISPARMIO DI FERMO	300
CASSA DI RISPARMIO DI FOSSANO	300

CASSA DI RISPARMIO DI ORVIETO (gruppo MEDIOCREDITO CENTRALE)	304
CASSA DI RISPARMIO DI VOLTERRA	302
CASSA DI SOVVENZIONI E RISPARMIO FRA IL PERSONALE DELLA BANCA D'ITALIA	296
CASSA DI TRENTO, LAVIS, MEZZOCORONA, VALLE DI CEMBRA E ALTA VALLAGARINA - BCC (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	298
CASSA LOMBARDA	308
CASSA PADANA BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	300
CASSA RAIFFEISEN ALTA PUSTERIA	324
CASSA RAIFFEISEN ALTA VENOSTA	322
CASSA RAIFFEISEN BASSA ATESENA	316
CASSA RAIFFEISEN BASSA VALL'ISARCO	322
CASSA RAIFFEISEN BASSA VENOSTA	318
CASSA RAIFFEISEN CAMPO DI TRENIS	326
CASSA RAIFFEISEN CASTELROTTO - ORTISEI	314
CASSA RAIFFEISEN DELLA VAL PASSIRIA	320
CASSA RAIFFEISEN DELLA VALLE ISARCO	310
CASSA RAIFFEISEN DI BRUNICO	304
CASSA RAIFFEISEN DI FUNES	326
CASSA RAIFFEISEN DI LACES	320
CASSA RAIFFEISEN DI LAGUNDO	316
CASSA RAIFFEISEN DI MARLENGO	324
CASSA RAIFFEISEN DI PARCINES	324
CASSA RAIFFEISEN DI SAN MARTINO IN PASSIRIA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	326
CASSA RAIFFEISEN DI SCENA	324
CASSA RAIFFEISEN DI TESIMO	326
CASSA RAIFFEISEN DI TURES-AURINA	316
CASSA RAIFFEISEN DI VILLABASSA	324
CASSA RAIFFEISEN DOBBIACO	324
CASSA RAIFFEISEN ETSCHTAL	316
CASSA RAIFFEISEN LANA	310
CASSA RAIFFEISEN MERANO	314
CASSA RAIFFEISEN MONGUELFO-CASIES-TESIDO	324
CASSA RAIFFEISEN OLTRADIGE	312
CASSA RAIFFEISEN PRATO - TUBRE	318
CASSA RAIFFEISEN SCHLERN-ROSENGARTEN	314
CASSA RAIFFEISEN SILANDRO	322
CASSA RAIFFEISEN VAL BADIA	314
CASSA RAIFFEISEN VAL GARDENA	316
CASSA RAIFFEISEN VAL SARENTINO	320
CASSA RAIFFEISEN WIPPTAL	316
CASSA RURALE - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI TREVIGLIO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	302
CASSA RURALE ALTA VALSUGANA - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	304

CASSA RURALE ALTOGARDA - ROVERETO – BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	300
CASSA RURALE DI BOLZANO	308
CASSA RURALE DI LEDRO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	320
CASSA RURALE DI RENON (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	304
CASSA RURALE DI SALORNO	318
CASSA RURALE DOLOMITI - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	308
CASSA RURALE ED ARTIGIANA DELL'AGRO PONTINO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	310
CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI BINASCO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	306
CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI BORGO SAN GIACOMO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	314
CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI BOVES (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	314
CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI CANTU' (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	298
CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI CASTELLANA GROTTE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	310
CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI RIVAROLO MANTOVANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	316
CASSA RURALE NOVELLA E ALTA ANAUNIA - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	320
CASSA RURALE VAL DI FEMME - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	310
CASSA RURALE VAL DI NON - ROTALIANA E GIOVO BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	302
CASSA RURALE VAL DI SOLE - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	312
CASSA RURALE VALLAGARINA BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	308
CASSA RURALE VALSUGANA E TESINO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	308
CASTAGNETO BANCA 1910 - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	302
≠ CATERPILLAR HYDRAULICS ITALIA	84
CATTOLICA ASSICURAZIONI - SOCIETA' CATTOLICA DI ASSICURAZIONE (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	334
CAV - CONCESSIONI AUTOSTRADALI VENETE	190
CAV. UFF. GIACOMO CIMBERIO	260
≠ CAVIRO	92
CAVIRO (gruppo CAVIRO)	146
CAVIRO EXTRA (gruppo CAVIRO)	200
≠ CAVIT CANTINA VITICOLTORI	128
CAVIT CANTINA VITICOLTORI (gruppo CAVIT CANTINA VITICOLTORI)	154
CDP - CASSA DEPOSITI E PRESTITI	290
CDP EQUITY	270
CDP RETI	270
CDS (gruppo 5 ERRE)	120

≠ CE.DI. MARCHE	122
CE.DI. MARCHE (gruppo CE.DI. MARCHE)	126
≠ CEBI ITALY	156
CECCATO ARIA COMPRESSA	136
≠ CEFLA	64
CEFLA (gruppo CEFLA)	74
≠ CELLINO	124
CELLINO (gruppo CELLINO)	256
CELLNEX ITALIA	58
≠ CELLOGRAFICA GEROSA	138
CELLOGRAFICA GEROSA (gruppo CELLOGRAFICA GEROSA)	226
≠ CELLULARLINE	200
CEMB - COSTRUZIONI ELETTRICO MECCANICHE ING. BUZZI E C.	260
≠ CEMBRE	158
CEMBRE (gruppo CEMBRE)	188
≠ CEME	110
CEME (gruppo CEME)	148
≠ CEMENTERIE ALDO BARBETTI	206
CEMENTERIE ALDO BARBETTI (gruppo CEMENTERIE ALDO BARBETTI)	236
CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA (gruppo NEWLAT FOOD)	114
CENTRALE DEL LATTE DI ROMA (gruppo PARMALAT)	228
CENTRALTUBI (gruppo HB BOSCARINI)	228
CENTRO CARDIOLOGICO MONZINO (gruppo ISTITUTO EUROPEO DI ONCOLOGIA)	224
CENTRO GAMMA TERMO SANITARIA (gruppo CAMBIELLI)	190
CENTROMARCA BANCA - CREDITO COOPERATIVO DI TREVISO E VENEZIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	300
CERAMICA DEL CONCA	204
CERAMICHE CCV CASTELVETRO	238
≠ CEREAL DOCKS	32
CEREAL DOCKS (gruppo CEREAL DOCKS)	34
CERES	198
CERESIO SIM	278
≠ CERVED GROUP	78
CESARE FIORUCCI	196
≠ CESI - CENTRO ELETTROTECNICO SPERIMENTALE ITALIANO GIACINTO MOTTA	188
CESI - CENTRO ELETTROTECNICO SPERIMENTALE ITALIANO GIACINTO MOTTA (gruppo CESI)	254
CEVA FREIGHT ITALY	190
CEVA LOGISTICS ITALIA	126
≠ CF ASSICURAZIONI	332
CF ASSICURAZIONI (gruppo CF ASSICURAZIONI)	340
CF LIFE COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI VITA (gruppo CF ASSICURAZIONI)	342
CFT	188
CGT EDILIZIA	240
≠ CHART ITALY HOLDINGS	190
CHEBANCA! (gruppo MEDIOBANCA)	292

CHEP ITALIA	198
CHERRY BANK	308
CHIANTIBANCA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	298
≠ CHIESI FARMACEUTICI	16
≠ CHIMEC	256
CHIMET	8
CHIMICA POMPONESCO (gruppo FRATI LUIGI)	190
≠ CIFA - COMPAGNIA ITALIANA FORME ACCIAIO	152
CIFA - COMPAGNIA ITALIANA FORME ACCIAIO (gruppo CIFA)	168
≠ CIGIERRE - COMPAGNIA GENERALE RISTORAZIONE	96
≠ CIMM	258
CIMOLAI TECHNOLOGY (gruppo LORENZO HOLDING)	264
≠ CIR - COMPAGNIE INDUSTRIALI RIUNITE	20
CIR - COMPAGNIE INDUSTRIALI RIUNITE	274
≠ CIR - COOPERATIVA ITALIANA DI RISTORAZIONE SOCIETA' COOPERATIVA	76
CIR - COOPERATIVA ITALIANA DI RISTORAZIONE SOCIETA' COOPERATIVA (gruppo CIR) ..	86
CIRCET ITALIA	98
≠ CIRO PAONE	178
CIRO PAONE (gruppo CIRO PAONE)	230
CISA	230
≠ CISALFA SPORT	64
≠ CIVIDALE	108
≠ CLABO	268
≠ CLAI - COOPERATIVA LAVORATORI AGRICOLI IMOLESI	112
CLAI - COOPERATIVA LAVORATORI AGRICOLI IMOLESI (gruppo CLAI)	112
CLARIS LEASING	282
≠ CLASS EDITORI	254
CLEMENTONI (gruppo MARIO CLEMENTONI HOLDING)	178
CLESSIDRA FACTORING	288
CLIVET	140
≠ CLN - COILS LAMIERE NASTRI	26
≠ CMB - SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI E BRACCIANTI DI CARPI	60
CMB - SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI E BRACCIANTI DI CARPI (gruppo CMB)	86
CNH INDUSTRIAL ITALIA	12
CNP UNICREDIT VITA	334
CNP VITA ASSICURA	334
CNP VITA ASSICURAZIONE	336
CNS - CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI	92
≠ CO.FI.MO.	36
≠ COAL	122
COAL (gruppo COAL)	122
COBO	154
COCA-COLA HBC ITALIA	36
COCCINELLE	246
≠ COECLERICI	30
COELSANUS INDUSTRIA CONSERVE	260

COFIDIS	286
COFINCAF	288
≠ COFLE	266
≠ COFRA	204
≠ COGNE ACCIAI SPECIALI	44
COGNE ACCIAI SPECIALI (gruppo COGNE ACCIAI SPECIALI)	48
COIN	164
≠ COIND	234
COLABETON (gruppo FINANCO)	168
COLACEM (gruppo FINANCO)	94
COLAVITA (gruppo COLAVITA HOLDING)	258
≠ COLAVITA HOLDING	160
≠ COLGATE-PALMOLIVE	114
COLLA	84
≠ COLLIS VENETO WINE GROUP	208
COLOMBO COSTRUZIONI	186
≠ COLOROBIA HOLDING	52
COLOROBIA ITALIA (gruppo COLOROBIA HOLDING)	192
≠ COLUSSI	96
COLUSSI (gruppo COLUSSI)	146
COM.STEEL	102
≠ COMAL	262
COMAS - COSTRUZIONI MACCHINE SPECIALI	264
COMAU	172
≠ COMECCFIN	146
≠ COMER INDUSTRIES	34
COMER INDUSTRIES (gruppo COMER INDUSTRIES)	90
≠ COMERIO ERCOLE	262
≠ COMET	32
COMET	230
COMET	232
COMET (gruppo COMET)	72
≠ COMIFAR	18
COMIFAR DISTRIBUZIONE (gruppo COMIFAR)	18
COMINI (gruppo PAL 2000)	218
≠ COMISA HOLDING	248
≠ COMMIT GROUP	92
COMOLI, FERRARI E C. (gruppo ELFIN)	68
COMPAGNIA ASSICURATRICE LINEAR (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI)	338
≠ COMPAGNIA DE' FRESCOBALDI	184
≠ COMPAGNIA GENERALE MOLINI	166
COMPAR	104
COMPASS BANCA	286
COMPASS GROUP ITALIA	208
COMPOSAD (gruppo SAVIOLA HOLDING)	250
≠ CONAD - CONSORZIO NAZIONALE DETTAGLIANTI	18

CONAD - CONSORZIO NAZIONALE DETTAGLIANTI (gruppo CONAD)	18
≠ CONAD ADRIATICO	34
CONAD ADRIATICO (gruppo CONAD ADRIATICO)	38
≠ CONAD CENTRO NORD	32
CONAD CENTRO NORD (gruppo CONAD CENTRO NORD)	34
≠ CONAD NORD OVEST	14
CONAD NORD OVEST (gruppo CONAD NORD OVEST)	16
CONCERIA PASUBIO	114
CONFEZIONI PESERICO	258
≠ CONSERVE ITALIA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA	48
CONSERVE ITALIA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA (gruppo CONSERVE ITALIA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA)	60
CONSORZIO AGRARIO DEL NORDEST	94
CONSORZIO AGRARIO DI RAVENNA	184
CONSORZIO EUROPA	152
CONSORZIO GRANTERRE - CASEIFICI E ALLEVAMENTI	134
CONSORZIO MELINDA	124
CONSULTINVEST INVESTIMENTI SIM	278
CONTER (gruppo SODALIS)	146
CONTINENTAL BRAKES ITALY	244
CONTINENTAL ITALIA	102
≠ COOP ALLEANZA 3.0	10
COOP ALLEANZA 3.0 (gruppo COOP ALLEANZA 3.0)	10
≠ COOP LIGURIA	56
COOP LIGURIA (gruppo COOP LIGURIA)	56
≠ COOP LOMBARDIA	38
COOP LOMBARDIA (gruppo COOP LOMBARDIA)	46
≠ COOPERATIVA CERAMICA D'IMOLA	110
COOPERATIVA CERAMICA D'IMOLA (gruppo COOPERATIVA CERAMICA D'IMOLA)	114
≠ COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA	28
COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA (gruppo COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA)	30
COOPERATIVA LATTERIA VIPITENO SOCIETA' AGRICOLA	218
COOPERLAT	136
≠ COOPSERVICE	38
COOPSERVICE (gruppo COOPSERVICE)	62
≠ COPAN ITALIA	112
COPAN ITALIA (gruppo COPAN ITALIA)	172
COPERNICO SIM	278
COPERNIT	244
≠ COPROB - COOPERATIVA PRODUTTORI BIETICOLI	134
COPROB - COOPERATIVA PRODUTTORI BIETICOLI (gruppo COPROB)	174
CORDEN PHARMA	214
≠ CORDIFIN	74
CORDIVARI	192
CORPORATE FAMILY OFFICE SIM	278
≠ CORRADO ZAINI & C.	162

CORTINABANCA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	314
COSMINT (gruppo INTERCOS)	206
≠ COSTA CROCIERE	20
COSTA D'ORO	188
≠ COSTER TECNOLOGIE SPECIALI	138
COSTER TECNOLOGIE SPECIALI (gruppo COSTER TECNOLOGIE SPECIALI)	198
≠ COSTRUZIONI BAROZZI	158
COSTRUZIONI BAROZZI (gruppo COSTRUZIONI BAROZZI)	166
COSTRUZIONI MECCANICHE LUIGI BANDERA	220
≠ COSWELL	136
COTRAL - COMPAGNIA TRASPORTI LAZIALI	112
COVEME	210
COVESTRO	60
≠ COVISIAN	98
CPC INOX	128
≠ CRAB HOLDING	142
CRAI SECOM	268
CREDEM EUROMOBILIARE PRIVATE BANKING (gruppo CREDITO EMILIANO)	300
CREDEMMASSICURAZIONI	340
CREDEMFACOR	286
CREDEMLEASING	282
CREDEMVITA	336
CREDIT AGRICOLE ASSICURAZIONI	340
≠ CREDIT AGRICOLE ITALIA	290
CREDIT AGRICOLE ITALIA (gruppo CREDIT AGRICOLE ITALIA)	290
CREDIT AGRICOLE LEASING ITALIA	282
CREDIT AGRICOLE VITA	334
CREDITO COOPERATIVO - CASSA RURALE ED ARTIGIANA DEL FRIULI VENEZIA GIULIA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	308
CREDITO COOPERATIVO - CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI PALIANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	322
CREDITO COOPERATIVO CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI ERCHIE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	324
CREDITO COOPERATIVO CENTRO CALABRIA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	316
CREDITO COOPERATIVO DI CARAVAGGIO ADDA E CREMASCO - CASSA RURALE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	304
CREDITO COOPERATIVO FRIULI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	302
CREDITO COOPERATIVO MEDIOCRATI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	308
CREDITO COOPERATIVO RAVENNATE, FORLIVESE E IMOLESE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	296
CREDITO COOPERATIVO ROMAGNOLO - BCC DI CESENA E GATTEO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	306
CREDITO COOPERATIVO VALDARNO FIORENTINO BANCA DI CASCIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	322
≠ CREDITO EMILIANO	290
CREDITO EMILIANO (gruppo CREDITO EMILIANO)	292

CREDITO EMILIANO HOLDING	274
CREDITO ETNEO - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	322
CREDITO LOMBARDO VENETO	318
CREDITO PADANO BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	302
≠ CREMONINI	8
CRF - CENTRO RICERCHE FIAT	266
≠ CRIF	64
CRIF (gruppo CRIF)	132
CRIS CONF. (gruppo HPF)	148
CRIVELLI	212
≠ CROCCO	180
CROCCO (gruppo CROCCO)	184
≠ CROMODORA WHEELS	116
CROMODORA WHEELS (gruppo CROMODORA WHEELS)	162
≠ CSE - CONSORZIO SERVIZI BANCARI	166
CSI - COMPAGNIA SURGELATI ITALIANA	76
CSL BEHRING	176
≠ CSP INTERNATIONAL FASHION GROUP	236
CURTI (gruppo EURICOM)	130
≠ CURTI COSTRUZIONI MECCANICHE	232
≠ CVA - COMPAGNIA VALDOSTANA DELLE ACQUE	26
CVA - COMPAGNIA VALDOSTANA DELLE ACQUE (gruppo CVA)	172
CVA ENERGIE (gruppo CVA)	26
≠ CYPRESS HOLDINGS	88
≠ D & G	26
≠ D'AMICO SOCIETA' DI NAVIGAZIONE	38
≠ DAEM	210
DAIKIN AIR CONDITIONING ITALY	54
DAINESE	136
DALMINE	30
DAMA	214
≠ DANA GRAZIANO	22
DANA GRAZIANO (gruppo DANA GRAZIANO)	94
DANA ITALIA (gruppo DANA GRAZIANO)	42
≠ DANIELI & C. - OFFICINE MECCANICHE	12
DANIELI & C. - OFFICINE MECCANICHE (gruppo DANIELI & C.)	50
DANIELI AUTOMATION (gruppo DANIELI & C.)	188
DANONE	130
DANONE NUTRICIA	136
≠ DAO - DETTAGLIANTI ALIMENTARI ORGANIZZATI	102

DAO - DETTAGLIANTI ALIMENTARI ORGANIZZATI (gruppo DAO)	112
DAS - DIFESA AUTOMOBILISTICA SINISTRI - DI ASSICURAZIONE (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	340
≠ DATALOGIC	64
≠ DAVINES	144
DAVINES (gruppo DAVINES)	174
DAY RISTOSERVICE	62
≠ DAYCO EUROPE	62
≠ DBA GROUP	244
≠ DE AGOSTINI	10
DE AGOSTINI	270
DE ANGELI PRODOTTI (gruppo DE ANGELI PRODOTTI HOLDING)	146
≠ DE ANGELI PRODOTTI HOLDING	144
≠ DE RIGO	88
DE RIGO VISION (gruppo DE RIGO)	182
DE VIZIA TRANSFER	190
≠ DE' LONGHI	14
DE' LONGHI	272
DE' LONGHI APPLIANCES (gruppo DE' LONGHI)	28
DEBORAH GROUP (gruppo SODALIS)	226
DECATHLON ITALIA	28
≠ DECO INDUSTRIE	160
≠ DEDAGROUP (gruppo LILLO)	118
DENSO MANUFACTURING ITALIA	138
≠ DENSO THERMAL SYSTEMS	40
DENSO THERMAL SYSTEMS (gruppo DENSO THERMAL SYSTEMS)	74
≠ DESIGN HOLDING	52
DESIGN HOLDING	274
DESMET BALLESTRA	242
≠ DEUTSCHE BANK	292
DEUTSCHE BANK (gruppo DEUTSCHE BANK)	292
DEUTSCHE BANK MUTUI	320
DEUTSCHE LEASING ITALIA	282
DEXIA CREDIOP	294
DHL EXPRESS (ITALY)	30
DHL GLOBAL FORWARDING (ITALY)	34
DIADORA (gruppo LIR)	174
DIAGEO ITALIA (gruppo DIAGEO OPERATIONS ITALY)	186
≠ DIAGEO OPERATIONS ITALY	86
DIAGEO OPERATIONS ITALY (gruppo DIAGEO OPERATIONS ITALY)	130
≠ DIAMANT	234
≠ DIASORIN	32
DIASORIN (gruppo DIASORIN)	130
DIASORIN ITALIA (gruppo DIASORIN)	134
≠ DIERRE	180
DIERRE (gruppo DIERRE)	216

≠ DIGITAL BROS	204
≠ DIGITAL VALUE	60
≠ DIGITAL360	266
DIP - DIFFUSIONE ITALIANA PREZIOSI (gruppo MORELLATO)	186
≠ DIPHARMA FRANCIS	196
≠ DIR	180
DIRECTA SIM	278
DISANO ILLUMINAZIONE	214
DISCOVERY ITALIA	138
≠ DISPENSING INTERNATIONAL	146
≠ DIVERSEY	228
≠ DL RADIATORS	242
DM BARONE (gruppo SICIL DATA)	116
DML	130
DOC GENERICI	128
DOLCE & GABBANA (gruppo D & G)	36
≠ DOLOMITI ENERGIA HOLDING	14
DOLOMITI ENERGIA HOLDING	272
≠ DOMPE' HOLDINGS	56
DONATI (gruppo DONATI HOLDING)	234
≠ DONATI HOLDING	174
DOPPEL FARMACEUTICI	228
≠ DOW ITALIA	48
DOW ITALIA DIVISIONE COMMERCIALE (gruppo DOW ITALIA)	54
DSV	44
DUCATI MOTOR HOLDING	46
≠ DUFERCO ITALIA HOLDING	6
≠ DUFERCO TRAVI E PROFILATI (gruppo DUFERCO ITALIA HOLDING)	56
DUFERCO TRAVI E PROFILATI (gruppo DUFERCO TRAVI E PROFILATI)	108
≠ DUPLOMATIC MS	178
E D & F MAN LIQUID PRODUCTS ITALIA	152
E-DISTRIBUZIONE (gruppo ENEL)	6
E-WORK	186
≠ E80 GROUP	96
E80 GROUP (gruppo E80 GROUP)	110
EATON	226
≠ EBARA PUMPS EUROPE	170
EBARA PUMPS EUROPE (gruppo EBARA PUMPS EUROPE)	178
≠ ECO ERIDANIA	116
ECO FOX (gruppo FOX PETROLIFERA ITALIANA)	138
ECOFUEL (gruppo ENI)	54
≠ ECORNATURASI'	92

≠ ECOSUNTEK	48
≠ ECUADOR	150
≠ EDELWEISS ENERGY HOLDING	52
E DENRED ITALIA	20
≠ EDILIZIACROBATICA	204
≠ EDISON	2
EDISON (gruppo EDISON)	2
EDISON ENERGIA (gruppo EDISON)	4
EDISON NEXT (gruppo EDISON)	152
EDISON RINNOVABILI (gruppo EDISON)	90
≠ EDIZIONE	6
EDIZIONE	270
EDIZIONI CONDE' NAST	258
EFFEBI	218
≠ EG ITALIA	22
EG ITALIA (gruppo EG ITALIA)	22
EGI-2GO (gruppo EG ITALIA)	180
EGIDIO GALBANI (gruppo GRUPPO LACTALIS ITALIA)	38
≠ EI TOWERS	118
EI TOWERS (gruppo EI TOWERS)	122
≠ EIGENMANN & VERONELLI	90
EIGENMANN & VERONELLI (gruppo EIGENMANN & VERONELLI)	124
EISMANN	244
≠ EL.EN.	62
EL.EN. (gruppo EL.EN.)	184
≠ ELAH DUFOUR	202
ELANTAS EUROPE	160
ELBI INTERNATIONAL	182
ELCOGRAF (gruppo PIETRO POZZONI E C.)	184
≠ ELECTRADE	30
ELECTRADE (gruppo ELECTRADE)	30
ELECTROLUX ITALIA	34
ELECTROLUX PROFESSIONAL	102
≠ ELEMMASTER TECNOLOGIE ELETTRONICHE	108
ELEMMASTER TECNOLOGIE ELETTRONICHE (gruppo ELEMMASTER TECNOLOGIE ELETTRONICHE)	130
≠ ELETTRA 1938	198
ELETTRA 1938 (gruppo ELETTRA 1938)	264
≠ ELETTRA INVESTIMENTI	268
≠ ELETTRONICA	116
ELETTRONICA (gruppo ELETTRONICA)	144
ELETTRONICA INDUSTRIALE (gruppo FININVEST)	172
ELFI	156
≠ ELFIN	68
ELI LILLY ITALIA	50
≠ ELICA	74
ELICA (gruppo ELICA)	116

ELIOR RISTORAZIONE	88
≠ ELLISSE COMPAGNIA FINANZIARIA	88
≠ EMAK (gruppo YAMA)	70
EMAK (gruppo EMAK)	190
EMERSON AUTOMATION SOLUTIONS FINAL CONTROL ITALIA	192
EMIL BANCA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA).....	296
≠ ENAV	46
ENAV (gruppo ENAV)	48
≠ ENEL	2
ENEL	270
ENEL ENERGIA (gruppo ENEL)	2
ENEL GLOBAL TRADING (gruppo ENEL)	2
ENEL GREEN POWER (gruppo ENEL)	88
ENEL GREEN POWER ITALIA (gruppo ENEL)	26
ENEL ITALIA (gruppo ENEL)	56
ENEL PRODUZIONE (gruppo ENEL)	4
ENEL SOLE (gruppo ENEL)	164
ENERGY	210
≠ ENERVIT	250
ENGIE ITALIA	4
ENGIE SERVIZI	48
≠ ENGIFIN	166
≠ ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA	30
ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA (gruppo ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA)	44
≠ ENI	2
ENI (gruppo ENI)	2
ENI FUEL (gruppo ENI)	10
ENI GLOBAL ENERGY MARKETS (gruppo ENI)	16
ENI PLENITUDE (gruppo ENI)	6
ENI REWIND (gruppo ENI)	88
ENI TRADE & BIOFUELS (gruppo ENI)	2
ENIMED - ENI MEDITERRANEA IDROCARBURI (gruppo ENI)	82
ENIPOWER (gruppo ENI)	46
ENIPOWER MANTOVA (gruppo ENI)	134
ENOITALIA (gruppo ITALIAN WINE BRANDS)	148
≠ ENTERPRISE SERVICES ITALIA	94
ENTERPRISE SERVICES ITALIA (gruppo ENTERPRISE SERVICES ITALIA)	96
EOLO	150
EP PRODUZIONE	10
EPICA (gruppo CAMBIELLI)	254
≠ EPTA	32
EPTA (gruppo EPTA)	82
EQUITA SIM	278
≠ ERG	60
ERG	270

ERG POWER (gruppo ERG)	60
ERGON (gruppo SYNEOS)	66
ERICSSON IT SOLUTIONS & SERVICES	266
ERICSSON TELECOMUNICAZIONI	74
ERNESTO MALVESTITI	248
ERSEL	306
≠ ESAOTE	132
ESAOTE (gruppo ESAOTE)	172
≠ ESPRINET	8
ESPRINET (gruppo ESPRINET)	16
≠ ESSECO GROUP	50
≠ ESSEDI	254
ESSELUNGA (gruppo SUPERIT)	6
ESSEX ITALY	178
ESSILORLUXOTTICA ITALIA	140
ESSITY ITALY	68
ESSO ITALIANA	4
ESTENERGY (gruppo HERA)	30
≠ ESTRA - ENERGIA SERVIZI TERRITORIO AMBIENTE	26
≠ ESTRAL	122
ESTRAL (gruppo ESTRAL)	150
ETJCA	98
EUCLIDEA SIM	280
≠ EURAL GNUTTI	94
EURAL GNUTTI (gruppo EURAL GNUTTI)	96
≠ EURICOM - EUROPEAN RICE COMPANY	54
EURICOM - EUROPEAN RICE COMPANY (gruppo EURICOM)	108
≠ EURO VAST	132
EUROFACTOR ITALIA	286
EUROFOOD	216
≠ EUROGROUP LAMINATIONS	50
EUROJERSEY (gruppo FINANZIARIA IL BELVEDERE)	238
EUROMOBILIARE ADVISORY SIM	278
EURONICS ITALIA	136
EUROP ASSISTANCE ITALIA (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	338
≠ EUROSPIN ITALIA	6
≠ EUROTECH	236
≠ EUROVO	40
EUROVO (gruppo EUROVO)	52
≠ EUSIDER	34
EVIOSYS PACKAGING ITALIA	74
EVISO	154
≠ EVOCA	92
EVOCA (gruppo EVOCA)	118
≠ EXPRIVIA	170
EXPRIVIA (gruppo EXPRIVIA)	182

EXTRABANCA	320
≠ F. DIVELLA	100
F. DIVELLA (gruppo F. DIVELLA)	102
≠ FLLI BELTRAME	180
≠ FLLI CAMPAGNOLO	128
≠ FLLI DE CECCO DI FILIPPO - FARA SAN MARTINO	68
FLLI DE CECCO DI FILIPPO - FARA SAN MARTINO (gruppo FLLI DE CECCO DI FILIPPO) ...	68
FLLI GANCIA & C.	264
≠ FLLI LANDO	66
≠ FLLI MARTINI & C.	42
≠ FLLI PINNA INDUSTRIA CASEARIA	242
≠ FAAC PARTECIPAZIONI INDUSTRIALI	64
FABBRICA D'ARMI PIETRO BERETTA (gruppo BERETTA INDUSTRIE)	112
FABER (gruppo FRANKE)	154
≠ FABER INDUSTRIE	224
≠ FABIANA FILIPPI	252
FACTORCOOP	288
FACTORIT	286
FAEDA	178
FAINPLAST - FARAOTTI INDUSTRIE PLASTICHE	142
≠ FALCK RENEWABLES	44
FALCK RENEWABLES	272
FAMECCANICA.DATA (gruppo ANGELINI HOLDING)	176
≠ FAMILY BUSINESS POLI DI MARCO POLI E C.	70
FANTINI GROUP VINI	234
≠ FANTONI	80
FANTONI (gruppo FANTONI)	94
≠ FAPIM	260
FARCHIONI OLII	206
≠ FARMACOSMO	260
≠ FARMAE'	216
≠ FASHION BOX	106
FASHION BOX (gruppo FASHION BOX)	134
≠ FASSA	64
FASTWEB	18
≠ FATER	36
FATER (gruppo FATER)	46
FATRO (gruppo CORRADO ZAINI & C.)	228
FATTORIE OSELLA (gruppo KRAFT FOODS ITALIA INTELLECTUAL PROPERTY)	262
FAVA	248
≠ FAVINI	158
FBM - FORNACI BRIZIARELLI MARSCIANO	228

FCA BANK	286
FCA ITALY	2
≠ FECS PARTECIPAZIONI	112
FEDRIGONI	62
≠ FELTRINELLI	80
FELTRINELLI (gruppo FELTRINELLI)	170
FER CREDIT SERVIZI FINANZIARI	288
≠ FERALPI HOLDING	18
FERCAM (gruppo FERCAM HOLDING)	58
≠ FERCAM HOLDING	38
FERPLAST	254
FERRARELLE	140
FERRARI - ESERCIZIO FABBRICHE AUTOMOBILI E CORSE	8
FERRARI FLLI LUNELLI	228
FERRARI GIOVANNI INDUSTRIA CASEARIA	182
FERRERO	272
FERRERO COMMERCIALE ITALIA	26
FERRERO INDUSTRIALE ITALIA	56
FERRERO MANAGEMENT SERVICES ITALIA	258
FERRERO MANGIMI	106
FERRERO TECHNICAL SERVICES	162
≠ FERRETTI	40
FERRETTO GROUP	256
FERRIERA VALSIDER	88
≠ FERROVIE DELLO STATO ITALIANE	4
FERROVIE DELLO STATO ITALIANE	270
FERROVIENORD (gruppo FNM)	212
FERTILSUD	226
≠ FERVI	264
≠ FESTO	156
≠ FG HOLDING	52
FHP DI R. FREUDENBERG	118
≠ FIAMM ENERGY TECHNOLOGY	96
FIBERCOP (gruppo TELECOM ITALIA)	32
≠ FICEP	168
FICEP (gruppo FICEP)	198
FIDEURAM - INTESA SANPAOLO PRIVATE BANKING (gruppo INTESA SANPAOLO)	292
FIDEURAM VITA (gruppo INTESA SANPAOLO VITA)	334
≠ FIDIA FARMACEUTICI	94
FIDIA FARMACEUTICI (gruppo FIDIA FARMACEUTICI)	104
FIDIS	288
FIDITALIA	286
≠ FIERA MILANO	148
FIERA MILANO (gruppo FIERA MILANO)	172
≠ FIL MAN MADE GROUP	216
FIL MAN MADE GROUP (gruppo FIL MAN MADE GROUP)	238

≠ FILA - FABBRICA ITALIANA LAPIS ED AFFINI	56
FILA - FABBRICA ITALIANA LAPIS ED AFFINI (gruppo FILA)	248
FILENI ALIMENTARE	82
≠ FILMAR	262
FIMI	256
≠ FIN GO & FUEL	50
≠ FIN.RE	86
≠ FINAL	182
≠ FINALPI	182
≠ FINANCO	52
≠ FINANZIARIA IL BELVEDERE	100
≠ FINARVEDI	6
≠ FINCANTIERI	6
FINCANTIERI (gruppo FINCANTIERI)	8
FINCHIMICA	220
FINCIBEC	228
FINCONS	192
FINDER (gruppo FINDER GRUPPO)	156
≠ FINDER GRUPPO	124
FINDOMESTIC BANCA	286
≠ FINE FOODS & PHARMACEUTICALS NTM	156
FINE FOODS & PHARMACEUTICALS NTM (gruppo FINE FOODS & PHARMACEUTICALS NTM)	172
≠ FINECOBANK BANCA FINECO	292
FINECOBANK BANCA FINECO (gruppo FINECOBANK BANCA FINECO)	292
≠ FINFLOOR	70
≠ FINGROUPE	244
≠ FININVEST	10
FININVEST	272
≠ FINIPER CANOVA GROUP	16
FINITALIA	288
FINLABO SIM	280
≠ FINLOGIC	256
≠ FINOIL	14
≠ FINPAS	176
≠ FINPAT DI AGOSTINO PATTI E C.	204
FINPROJECT (gruppo VERSALIS)	126
≠ FINRES	98
FIOCCHI MUNIZIONI	158
≠ FIORI METALLI	116
FIORINI INTERNATIONAL ITALIA (gruppo FINPAS)	192
≠ FIORINI PACKAGING	238
FIS - FABBRICA ITALIANA SINTETICI	62
FISCHER ITALIA	156
FIUME SANTO	46
≠ FLAMMA	202
FLEXFORM	234

L.

FLINT GROUP ITALIA	176
≠ FLO	150
FLO (gruppo FLO)	242
≠ FLORIAN	164
FLORIM CERAMICHE (gruppo FINFLOOR)	86
≠ FLOS (gruppo DESIGN HOLDING)	126
FLOS (gruppo FLOS)	208
≠ FLUORSEALS	234
FLUORSID	158
FNA (gruppo CRAB HOLDING)	186
≠ FNM	76
FNM	274
FOMAS (gruppo FOMAS HOP)	178
≠ FOMAS HOP	78
≠ FONDAMENTA DI FEDERICO VISENTIN & C.	160
FONDITAL (gruppo SILMAR GROUP)	148
≠ FOPE	262
FORD ITALIA	20
≠ FORGIATURA BRESCIANA	262
FORGIATURA MORANDINI	212
FORGITAL ITALY (gruppo ORIZZONTI 2)	164
≠ FOSBER	102
FOSBER (gruppo FOSBER)	158
≠ FOX PETROLIFERA ITALIANA	116
FPT INDUSTRIAL	12
≠ FR	220
FRAER LEASING	282
FRANCHI UMBERTO MARMI	252
≠ FRANKE	88
FRANKE (gruppo FRANKE)	218
FRANZINI ANNIBALE	232
FRATELLI ARENA (gruppo GRUPPO ARENA)	40
FRATELLI CARLI (gruppo FINAL)	184
≠ FRATELLI COSULICH	20
FRATELLI COSULICH (gruppo FRATELLI COSULICH)	236
≠ FRATELLI FERRO - SEMOLIERIE MOLISANE	124
FRATELLI FERRO - SEMOLIERIE MOLISANE (gruppo FRATELLI FERRO)	208
FRATELLI IBBA (gruppo ABBI HOLDING)	80
≠ FRATELLI POLLI	188
≠ FRATELLI SACLA'	180
≠ FRATI LUIGI	80
FRATI LUIGI (gruppo FRATI LUIGI)	120
FRESENIUS KABI ITALIA	170
FREUD	172
FREUDENBERG SEALING TECHNOLOGIES DI EXTERNA ITALIA	140
FRI-EL ACERRA	152

LI.

	Pag. / Page
FRIUL INTAGLI INDUSTRIES (gruppo INCA PROPERTIES)	44
≠ FRIULIA - FINANZIARIA REGIONALE FRIULI-VENEZIA GIULIA	150
FRIULIA - FINANZIARIA REGIONALE FRIULI-VENEZIA GIULIA	274
FRIULOVEST BANCA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	306
FRUTTAGEL	192
≠ FURLA	106
≠ G & A MONTANARI & CO.	136
≠ G&P NET	264
GA OPERATIONS (gruppo GIORGIO ARMANI)	48
GABEL INDUSTRIA TESSILE	268
GABRIELLI (gruppo SOFIDA)	70
≠ GAIA HOLDING	20
GALBUSERA	124
≠ GALFIN	108
≠ GALLERY HOLDING	204
GALLERY HOLDING (gruppo GALLERY HOLDING)	248
GAMBRO DASCO	154
≠ GAPI	216
GAPI (gruppo GAPI)	256
GARDALAND	178
GARDNER DENVER	218
≠ GAROFALO HEALTH CARE	112
≠ GAS PLUS	142
GAVINOX (gruppo SOFIDA)	224
GCE CAVI ELETTRICI	246
GE AVIO	30
GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA	110
GE STEAM POWER ITALIA	256
GE.S.A.	252
≠ GECOFIN	214
≠ GEDI GRUPPO EDITORIALE	80
≠ GEFIPAR	188
≠ GEFRAN	204
GEFRAN (gruppo GEFRAN)	250
GEICO (gruppo GECOFIN)	256
GELSIA (gruppo A2A)	104
GEMMO	152
≠ GENERAL CAVI	42
GENERAL CAVI (gruppo GENERAL CAVI)	42
≠ GENERAL MEDICAL MERATE	196
GENERAL MEDICAL MERATE (gruppo GENERAL MEDICAL MERATE)	230

LII.

	Pag. / Page
≠ GENERALE CONSERVE	198
GENERALFINANCE	288
GENERALI ITALIA (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	334
GENERTEL (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	336
GENERTELLIFE (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	334
GENNARO AURICCHIO (gruppo AGAU)	166
≠ GENS AUREA	164
GENS AUREA (gruppo GENS AUREA)	218
≠ GENTILI MOSCONI	266
GENTIUM	232
GEODIS FF ITALIA	164
≠ GEOX (gruppo LIR)	58
GEOX (gruppo GEOX)	76
GEOX RETAIL (gruppo GEOX)	220
GESCO	20
GESSE (gruppo GESSE HOLDING)	168
≠ GESSE HOLDING	154
GEVEN	256
≠ GEWISS	84
GEWISS (gruppo GEWISS)	90
≠ GGG	76
≠ GHELLA	50
GHIAL (gruppo GHIAL INDUSTRIALE)	210
≠ GHIAL INDUSTRIALE	210
GI GROUP (gruppo GI GROUP HOLDING)	26
≠ GI GROUP HOLDING	12
GIACOMINI	140
GIAGUARO	138
≠ GIANVITO ROSSI	232
≠ GIBUS	244
GIESSE	232
GIESSEGI INDUSTRIA MOBILI	202
GIGLIO.COM	268
GILDEMEISTER ITALIANA	240
GILEAD SCIENCES	82
GIMA - GRUPPO ITALIANO MANGIMI	166
≠ GIOCHI PREZIOSI	106
GIOCHI PREZIOSI (gruppo GIOCHI PREZIOSI)	256
GIOMI - GESTIONE ISTITUTI ORTOPEDICI NEL MEZZOGIORNO D'ITALIA (gruppo GIOMI FINGEMI)	234
≠ GIOMI FINGEMI	126
≠ GIORDANO RIELLO INTERNATIONAL GROUP	94
GIORDANO VINI (gruppo ITALIAN WINE BRANDS)	242
≠ GIORGETTI	254
≠ GIORGIO ARMANI	18
GIOTTO CELLINO SIM	280

LIII.

≠ GIPAC	200
GIUFFRE' FRANCIS LEFEBVRE	262
GIULIANI	212
≠ GIUNTI EDITORE	140
GIUNTI EDITORE (gruppo GIUNTI EDITORE)	220
≠ GIUSEPPE CITTERIO	72
GIUSEPPE CITTERIO SALUMIFICIO (gruppo GIUSEPPE CITTERIO)	112
≠ GIUSEPPE ZANOTTI	238
≠ GIUSTO FARAVELLI	160
≠ GIV - GRUPPO ITALIANO VINI (gruppo CANTINE RIUNITE & CIV)	84
GIV - GRUPPO ITALIANO VINI (gruppo GIV)	140
GKN DRIVELINE BRUNICO	110
GLAXOSMITHKLINE	56
GLAXOSMITHKLINE CONSUMER HEALTHCARE	88
GLAXOSMITHKLINE MANUFACTURING	220
GLAXOSMITHKLINE VACCINES	100
GLOBAL ASSISTANCE	342
GLOBAL DI FARDELLI OTTORINO & C.	258
GLOBALCARNI	186
GME - GESTORE DEI MERCATI ENERGETICI (gruppo GSE)	2
GMF - GRANDI MAGAZZINI FIORONI (gruppo GRUPPO UNICOMM)	84
≠ GMG GROUP	130
≠ GNUTTI CARLO	54
≠ GNUTTI CIRILLO	118
GNUTTI CIRILLO (gruppo GNUTTI CIRILLO)	184
≠ GOGLIO HOLDING	82
GOGLIO LUIGI MILANO (gruppo GOGLIO HOLDING)	122
GOLD ART CERAMICA	212
≠ GOLDEN GOOSE	78
GOLDEN GOOSE (gruppo GOLDEN GOOSE)	96
GOLDEN LADY COMPANY (gruppo ENGIFIN)	180
≠ GOLDENGAS	70
GOODYEAR TIRES ITALIA	116
≠ GPI	102
GPI (gruppo GPI)	144
≠ GRANAROLO (gruppo GRANLATTE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA)	28
GRANAROLO (gruppo GRANAROLO)	40
≠ GRANDI NAVI VELOCI	72
GRANITIFIANDRE (gruppo IRIS CERAMICA GROUP)	100
≠ GRANLATTE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA	28
GRANLATTE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA (gruppo GRANLATTE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA)	84
≠ GRANTERRE	30
GREEN OLEO	246
≠ GREENTHESIS	176
GREENTHESIS (gruppo GREENTHESIS)	236

GREENYARD FRESH ITALY	164
GREIF ITALY	186
GRIMALDI DEEP SEA (gruppo GRIMALDI GROUP)	42
GRIMALDI EUROMED (gruppo GRIMALDI GROUP)	24
≠ GRIMALDI GROUP	8
GRIMALDI GROUP	272
≠ GRIMEDA - GRUPPO IMPRESE EDILIZIE ED AFFINI	244
≠ GRISSIN BON	232
GROUPAMA ASSICURAZIONI	336
GROUPE PSA ITALIA	10
GROUPE SEB ITALIA	170
≠ GROWENS	228
≠ GRS HOLDING	166
GRUNDFOS POMPE ITALIA	222
≠ GRUPPO ARENA	40
GRUPPO ARGENTA	194
≠ GRUPPO BANCA INVESTIS	312
≠ GRUPPO BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA	290
≠ GRUPPO BANCARIO COOPERATIVO ICCREA	290
≠ GRUPPO CIMBALI	148
≠ GRUPPO DESA	90
≠ GRUPPO FERRERO	182
GRUPPO GRIFO AGROALIMENTARE	258
≠ GRUPPO LACTALIS ITALIA	24
GRUPPO LACTALIS ITALIA	274
≠ GRUPPO LTC	50
GRUPPO MAURO SAVIOLA (gruppo SAVIOLA HOLDING)	94
≠ GRUPPO PAM	14
GRUPPO PIAZZETTA	254
≠ GRUPPO SOCIETA' GAS RIMINI	36
GRUPPO TURI	176
GRUPPO UNA	192
≠ GRUPPO UNICOMM	16
≠ GSE - GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI	2
GSE - GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI (gruppo GSE)	2
GTT - GRUPPO TORINESE TRASPORTI	108
≠ GUACCI	66
GUACCI (gruppo GUACCI)	88
≠ GUALA CLOSURES	48
GUALA CLOSURES (gruppo GUALA CLOSURES)	152
GUALA DISPENSING (gruppo DISPENSING INTERNATIONAL)	244
GUCCI LOGISTICA	18
GUCCIO GUCCI	8
GUESS ITALIA	134
≠ GVM - GRUPPO VILLA MARIA	52
≠ GVS	96

	Pag. / Page
GVS (gruppo GVS)	250
HANS ZIPPERLE	258
≠ HARMONT & BLAINE	240
≠ HAWORTH ITALY HOLDING	72
≠ HB BOSCARINI	96
≠ HBC	88
≠ HDI ASSICURAZIONI	332
HDI ASSICURAZIONI (gruppo HDI ASSICURAZIONI)	336
HDI ITALIA (gruppo HDI ASSICURAZIONI)	338
HEIDELBERG ITALIA	202
HEINEKEN ITALIA	56
HELVETIA ITALIA ASSICURAZIONI	340
HELVETIA VITA	338
HENKEL ITALIA	50
HENKEL ITALIA OPERATIONS	248
≠ HERA	2
HERA (gruppo HERA)	30
HERA COMM (gruppo HERA)	6
HERA TRADING (gruppo HERA)	2
≠ HERAMBIENTE (gruppo HERA)	44
HERAMBIENTE (gruppo HERAMBIENTE)	82
HERBALIFE ITALIA	194
HERNO	208
HEWLETT-PACKARD ITALIANA	84
HEXAGON METROLOGY	232
HIPAC (gruppo GIPAC)	256
HISENSE ITALIA	162
≠ HITACHI RAIL STS	14
HITACHI RAIL STS (gruppo HITACHI RAIL STS)	20
HME BRASS ITALY	128
HOLCIM (ITALIA) (gruppo HOLCIM GRUPPO (ITALIA))	204
≠ HOLCIM GRUPPO (ITALIA)	144
≠ HOLDING GRUPPO MARCHI	218
≠ HOLDING OLIVOTTO	196
≠ HOLDING TERRA MORETTI	170
≠ HOLDING UMBERTO GNUTTI	72
HONEYWELL	238
HOPPE	210
HP ITALY	46
≠ HPF	122
HSD (gruppo BIESSE)	236
HYDRO BUILDING SYSTEMS ITALY	206

LVI.

	Pag. / Page
HYDRO DOLOMITI ENERGIA (gruppo DOLOMITI ENERGIA HOLDING)	116
HYDRO EXTRUSION ITALY	140
HYPO-VORARLBERG LEASING	282
HYUNDAI MOTOR COMPANY ITALY	50
IBG - INDUSTRIA BEVANDE GASSATE	208
IBL BANCA	286
≠ IBM ITALIA	16
IBM ITALIA (gruppo IBM ITALIA)	32
IBM ITALIA SERVIZI FINANZIARI	284
≠ ICAM	156
ICCREA BANCA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	292
ICCREA BANCAIMPRESA	282
≠ ICEL - INDUSTRIA CONDUTTORI ELETTRICI LUGO	100
ICEL - INDUSTRIA CONDUTTORI ELETTRICI LUGO (gruppo ICEL)	120
≠ ICF - INDUSTRIE CHIMICHE FORESTALI	240
≠ ICR - INDUSTRIE COSMETICHE RIUNITE	268
≠ IDB HOLDING	132
IDEAL STANDARD ITALIA	238
IDROCENTRO	106
≠ IERVOLINO & LADY BACARDI ENTERTAINMENT	196
≠ IF 65	62
≠ IFICOM - IMMOBILIARE FINANZIARIA COSTRUZIONI MILANO	200
IFITALIA - INTERNATIONAL FACTORS ITALIA	286
≠ IGEA BANCA	298
IGEA DIGITAL BANK (gruppo IGEA BANCA)	322
≠ IGEFI	136
IGES (gruppo PAC 2000 A)	72
≠ IGOR	146
IGUZZINI ILLUMINAZIONE	182
IKEA ITALIA RETAIL	22
≠ IL SOLE 24 ORE	154
IL SOLE 24 ORE (gruppo IL SOLE 24 ORE)	160
≠ ILCAM	104
ILCAM (gruppo ILCAM)	170
ILIAD ITALIA	46
≠ ILLIMITY BANK	296
ILLIMITY BANK (gruppo ILLIMITY BANK)	296
ILLUMIA (gruppo TREMAGI)	44
ILLVA SARONNO (gruppo ILLVA SARONNO HOLDING)	178
≠ ILLVA SARONNO HOLDING	110
≠ ILLYCAFFE'	72
ILLYCAFFE' (gruppo ILLYCAFFE')	78

LVII.

≠ ILME - INDUSTRIA LOMBARDA MATERIALE ELETTRICO	260
≠ ILPA	128
ILTA INOX (gruppo FINARVEDI)	88
≠ IMA - INDUSTRIA MACCHINE AUTOMATICHE	22
IMA - INDUSTRIA MACCHINE AUTOMATICHE (gruppo IMA)	36
≠ IMA ITALIA ASSISTANCE	332
IMA ITALIA ASSISTANCE (gruppo IMA ITALIA ASSISTANCE)	340
IMAB GROUP	170
≠ IMAC	146
≠ IMER INTERNATIONAL	208
IMER INTERNATIONAL (gruppo IMER INTERNATIONAL)	262
≠ IMMERFIN	76
IMMERGAS (gruppo IMMERFIN)	92
≠ IMMSI	20
≠ IMMVEC	182
IMOLA LEGNO	266
IMPERIAL (gruppo ECUADOR)	220
IMPERIAL CAPITAL SIM	278
IMPREBANCA	320
≠ IMPRESA PIZZAROTTI & C.	38
IMPRESA PIZZAROTTI & C. (gruppo IMPRESA PIZZAROTTI & C.)	44
≠ IMPRESA TONON	100
INALPI	136
≠ INCA PROPERTIES	42
INCONTRA ASSICURAZIONI (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI)	338
≠ INDEL B	148
INDEL B (gruppo INDEL B)	188
INDENA (gruppo IDB HOLDING)	186
INDEX (gruppo SIKA ITALIA)	196
≠ INDUSTRIA CEMENTI GIOVANNI ROSSI	158
INDUSTRIA CEMENTI GIOVANNI ROSSI (gruppo INDUSTRIA CEMENTI GIOVANNI ROSSI) ..	216
≠ INDUSTRIA CHIMICA ADRIATICA	184
INDUSTRIA GRAFICA EUROSTAMPA	236
INDUSTRIA MOLITORIA MININNI	236
≠ INDUSTRIE CARTARIE TRONCHETTI	38
INDUSTRIE CARTARIE TRONCHETTI (gruppo INDUSTRIE CARTARIE TRONCHETTI)	116
INDUSTRIE CERAMICHE PIEMME	246
≠ INDUSTRIE DE NORA	50
≠ INDUSTRIE ILPEA	108
INDUSTRIE ILPEA (gruppo INDUSTRIE ILPEA)	210
≠ INDUSTRIE POLIECO-MPB	160
INDUSTRIE POLIECO-MPB (gruppo INDUSTRIE POLIECO-MPB)	194
≠ INDUSTRIE SALERI ITALO	168
INDUSTRIES (gruppo MONCLER)	32
INFINEUM ITALIA	34
≠ INFOCAMERE	224

INGENICO ITALIA	248
INGRAM MICRO	48
≠ INNOVA GROUP	180
≠ INNOVATEC	120
INSIEL - INFORMATICA PER IL SISTEMA DEGLI ENTI LOCALI	238
INTALS	62
INTEGRAE SIM	278
≠ INTERCOS	52
INTERMONTE SIM	278
INTERNATIONAL PAPER ITALIA	98
≠ INTERPUMP GROUP	22
INTERPUMP GROUP (gruppo INTERPUMP GROUP)	210
≠ INTESA SANPAOLO	290
INTESA SANPAOLO (gruppo INTESA SANPAOLO)	290
INTESA SANPAOLO ASSICURA (gruppo INTESA SANPAOLO VITA)	336
INTESA SANPAOLO PRIVATE BANKING (gruppo INTESA SANPAOLO)	292
INTESA SANPAOLO RBM SALUTE (gruppo INTESA SANPAOLO VITA)	336
≠ INTESA SANPAOLO VITA	332
INTESA SANPAOLO VITA (gruppo INTESA SANPAOLO VITA)	334
INTICOM (gruppo PIANOFORTE HOLDING)	198
INVER	180
INVITALIA - AGENZIA NAZIONALE PER L'ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI E LO SVILUPPO D'IMPRESA	270
INWIT - INFRASTRUTTURE WIRELESS ITALIANE	50
IPERAL SUPERMERCATI (gruppo RETAIL EVOLUTION HOLDING)	36
≠ IPERCERAMICA	184
≠ IPG - GRUPPO INDUSTRIALE VISA	200
IPLM (gruppo FINOIL)	28
≠ IRCE	86
IRCE (gruppo IRCE)	116
IREM	170
≠ IREN	6
IREN	270
IREN ACQUA (gruppo IREN)	182
IREN ENERGIA (gruppo IREN)	12
IREN MERCATO (gruppo IREN)	8
IRES (gruppo FINRES)	200
≠ IRIS CERAMICA GROUP	74
IRIS CERAMICA GROUP	274
IRO - INDUSTRIE RIUNITE ODOLESI (gruppo OLIFIN)	130
≠ IRSAP	180
IRSAP (gruppo IRSAP)	216
≠ ISA - INDUSTRIE SCAFFALATURE ARREDAMENTI	206
ISAB	4
≠ ISAGRO	224
≠ ISEO SERRATURE	178

	Pag. / Page
ISEO SERRATURE (gruppo ISEO SERRATURE)	224
ISOPAN (gruppo PANFIN)	182
ISPADUE (gruppo PROFILMEC)	158
≠ ISTITUTO DELLA ENCICLOPEDIA ITALIANA	268
ISTITUTO DELLE VITAMINE	230
≠ ISTITUTO EUROPEO DI ONCOLOGIA	110
ISTITUTO EUROPEO DI ONCOLOGIA (gruppo ISTITUTO EUROPEO DI ONCOLOGIA)	150
≠ ISTITUTO GANASSINI DI RICERCHE BIOCHIMICHE	190
ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO	298
≠ ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO	76
ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO (gruppo ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO)	78
≠ ISVAL	240
ITAL BI-OIL (gruppo MARSEGLIA GROUP)	36
ITAL GREEN ENERGY (gruppo MARSEGLIA GROUP)	118
ITALCEMENTI - FABBRICHE RIUNITE CEMENTO BERGAMO	60
≠ ITALCER	112
ITALCER (gruppo ITALCER)	176
ITALCHIMICI	152
ITALCOST	138
ITALDESIGN-GIUGIARO	150
≠ ITALFARMACO	52
ITALFARMACO (gruppo ITALFARMACO)	134
ITALFERR (gruppo FERROVIE DELLO STATO ITALIANE)	106
ITALFERRO (gruppo FIORI METALLI)	210
≠ ITALGAS	30
ITALGAS	270
≠ ITALGRANITI HOLDING	208
ITALIA MARITTIMA	58
ITALIA ZUCCHERI COMMERCIALE (gruppo COPROB)	154
≠ ITALIAN DESIGN BRANDS	158
≠ ITALIAN EXHIBITION GROUP	184
≠ ITALIAN WINE BRANDS	96
ITALIANA ASSICURAZIONI (gruppo SOCIETA' REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI)	336
ITALIANA CORRUGATI (gruppo HB BOSCARINI)	248
≠ ITALIANA PETROLI	4
ITALIANA PETROLI (gruppo ITALIANA PETROLI)	4
≠ ITALIANFOOD	230
≠ ITALIAONLINE	122
ITALKALI SOCIETA' ITALIANA SALI ALCALINI	252
ITALMARK (gruppo IF 65)	72
≠ ITALMATCH CHEMICALS	50
ITALMATCH CHEMICALS (gruppo ITALMATCH CHEMICALS)	88
ITALMETALLI (gruppo FIORI METALLI)	136
≠ ITALMOBILIARE	90
ITALMOBILIARE	272

LX.

	Pag. / Page
ITALO - NUOVO TRASPORTO VIAGGIATORI	60
ITALPANNELLI	236
ITALPIZZA	160
ITALPREZIOSI	12
ITALSCANIA	80
≠ ITALSEMPIONE - SPEDIZIONI INTERNAZIONALI	106
ITALSEMPIONE - SPEDIZIONI INTERNAZIONALI (gruppo ITALSEMPIONE)	118
≠ ITALTRACTOR ITM	78
ITALTRACTOR ITM (gruppo ITALTRACTOR ITM)	164
ITALTRANS (gruppo BB HOLDING)	94
ITAP (gruppo FINPAT DI AGOSTINO PATTI E C.)	204
≠ ITAS MUTUA	332
ITAS MUTUA (gruppo ITAS MUTUA)	336
ITAS VITA (gruppo ITAS MUTUA)	338
≠ ITEL	64
≠ ITEMA	106
ITEMA (gruppo ITEMA)	160
≠ ITINERA (gruppo ASTM)	32
≠ ITP - INDUSTRIA TERMOPLASTICA PAVESE	220
ITP - INDUSTRIA TERMOPLASTICA PAVESE (gruppo ITP)	220
≠ ITT ITALIA	44
ITT ITALIA (gruppo ITT ITALIA)	68
ITX ITALIA	20
IVARS	258
IVECO	6
IVECO DEFENCE VEHICLES	72
IVG COLBACHINI	244
IVI PETROLIFERA	104
IVS ITALIA	132
IW PRIVATE INVESTMENTS SIM	278
≠ IWIS INSULATION WATERPROOFING INDUSTRIAL SYSTEMS	228
≠ JAS - JET AIR SERVICE	54
JAS - JET AIR SERVICE (gruppo JAS)	56
≠ JCOPLASTIC INDUSTRIA CONTENITORI PLASTICI	202
JCOPLASTIC INDUSTRIA CONTENITORI PLASTICI (gruppo JCOPLASTIC INDUSTRIA CONTENITORI PLASTICI)	260
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL	78
JOYSON SAFETY SYSTEMS TORINO	236
≠ JUL	126
≠ JUST ITALIA	194

LXI.

KARTELL	222
KASANOVA	102
KCS CAREGIVER COOPERATIVA SOCIALE	174
≠ KEDRION	48
KEDRION (gruppo KEDRION)	114
≠ KELEMATA	256
KELLOGG ITALIA	142
KERAKOLL	76
KERING ITALIA	272
≠ KIKO	64
KIKO (gruppo KIKO)	94
KIMBERLY-CLARK (gruppo KIMBERLY-CLARK HOLDING)	98
≠ KIMBERLY-CLARK HOLDING	68
≠ KIMBO	170
KLOPMAN INTERNATIONAL	186
KME GROUP	274
KME ITALY	84
KOMATSU ITALIA MANUFACTURING	98
KONE	144
≠ KONKI	196
KÖRBER TISSUE	156
≠ KOS (gruppo CIR)	62
≠ KRAFT FOODS ITALIA INTELLECTUAL PROPERTY	48
KSB ITALIA	250
KT - KINETICS TECHNOLOGY (gruppo MAIRE TECNIMONT)	78
≠ KUWAIT PETROLEUM ITALIA	4
KUWAIT PETROLEUM ITALIA (gruppo KUWAIT PETROLEUM ITALIA)	4
L'APROCHIMIDE	228
L'ERBOLARIO	252
≠ L. MOLteni & C. DEI FRATELLI ALITTI SOCIETA' DI ESERCIZIO	244
≠ LA CASSA DI RAVENNA	294
LA CASSA DI RAVENNA (gruppo LA CASSA DI RAVENNA)	294
LA CASSA RURALE - CREDITO COOPERATIVO ADAMELLO GIUDICARIE VALSABBIA PAGANELLA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	302
≠ LA DORIA	42
LA DORIA (gruppo LA DORIA)	70
≠ LA FONTE	236
LA FORTEZZA	258
≠ LA LINEA VERDE SOCIETA' AGRICOLA	106
LA LINEA VERDE SOCIETA' AGRICOLA (gruppo LA LINEA VERDE SOCIETA' AGRICOLA) ..	156
LA MARCA VINI E SPUMANTE - CONSORZIO CANTINE SOCIALI DELLA MARCA TREVIGIANA	142
LA MOLISANA (gruppo FRATELLI FERRO)	132

≠ LA REGINA DI SAN MARZANO DI ANTONIO ROMANO	148
LA RINASCENTE	64
≠ LA SPORTIVA	150
LA TRIVENETA CAVI (gruppo GRUPPO LTC)	50
LA7 (gruppo CAIRO COMMUNICATION)	224
≠ LABANALYSIS GROUP	230
≠ LABOMAR	238
LABORATORI GUIDOTTI (gruppo A. MENARINI INDUSTRIE FARMACEUTICHE RIUNITE) ...	172
LACTALIS ITALIA (gruppo GRUPPO LACTALIS ITALIA)	264
≠ LAFERT	144
LAFERT (gruppo LAFERT)	206
LAG - LAMINATI ALLUMINIO GALLARATE	220
LAICA	262
≠ LAMBERTI	56
LAMBERTI (gruppo LAMBERTI)	102
≠ LAMERI	202
LAMERI (gruppo LAMERI)	232
≠ LAMINAZIONE SOTTILE	66
LAMPEL	244
LAMPRE (gruppo GALFIN)	158
≠ LANDI RENZO	114
LANDI RENZO (gruppo LANDI RENZO)	194
LANIFICIO DI TOLLEGNO (gruppo TOLLEGNO HOLDING)	242
LANIFICIO LUIGI COLOMBO	226
≠ LANIFICIO VITALE BARBERIS CANONICO	174
LANXESS SOLUTIONS ITALY	214
LARDINI	264
LARIO RETI HOLDING	266
LASIM - LAVORAZIONI SUSSIDIARIE INDUSTRIE MECCANICHE	216
LATERLITE	184
LATI INDUSTRIA TERMOPLASTICI (gruppo SVI)	152
LATTEBUSCHE - LATTERIA DELLA VALLATA FELTRINA	200
LATTERIA MONTELLO	216
LATTERIA SOCIALE MANTOVA	146
≠ LATTERIA SORESINA	82
LATTERIA SORESINA (gruppo LATTERIA SORESINA)	84
LATTERIE VICENTINE	234
≠ LATTONEDIL MILANO	90
LATTONEDIL MILANO (gruppo LATTONEDIL MILANO)	140
LAVERDA AGCO	144
≠ LAVIOSA	218
LAVIOSA CHIMICA MINERARIA (gruppo LAVIOSA)	246
LAVORWASH (gruppo EMAK)	256
≠ LB HOLDING	40
LE ASSICURAZIONI DI ROMA - MUTUA ASSICURATRICE ROMANA	340
LEASEPLAN ITALIA	46

	Pag. / Page
LEDOGA (gruppo SILVATEAM)	226
LEITNER (gruppo SEETECH GLOBAL INDUSTRIES)	134
≠ LEONARDO	2
LEONARDO (gruppo LEONARDO)	4
LEONARDO LOGISTICS (gruppo LEONARDO)	202
≠ LEONESSA GROUP	246
LEONI ITALY	246
LEROY MERLIN ITALIA	24
≠ LEVONI	100
LEVONI (gruppo LEVONI)	200
LFOUNDRY	120
LG ELECTRONICS ITALIA	70
LIC PACKAGING	200
LIDL ITALIA	6
≠ LIGABUE	114
≠ LILLO	12
≠ LIMACORPORATE	136
LIMACORPORATE (gruppo LIMACORPORATE)	180
≠ LIMONTA	160
LINDE MATERIAL HANDLING ITALIA	128
LINDT & SPRÜNGLI	66
LIOMATIC	262
≠ LIQUIGAS	62
LIQUIGAS (gruppo LIQUIGAS)	68
≠ LIR	46
LISIMM - LEASING IMMOBILIARE	284
≠ LIUJO	78
LIUJO (gruppo LIUJO)	102
LKQ ITALIA	276
LOGISTA ITALIA	10
LOMBARDINI	100
≠ LONATI	108
LONATI (gruppo LONATI)	176
≠ LORENZO HOLDING	254
LORO PIANA	44
≠ LOTTO SPORT ITALIA	252
LOTTOMATICA	272
LOVABLE ITALY	258
LOWARA	190
≠ LU-VE	68
LU-VE (gruppo LU-VE)	234
≠ LUBE HOLDING	124
LUBE INDUSTRIES (gruppo LUBE HOLDING)	126
LUCART (gruppo PASFIN)	80
≠ LUCCHINI RS	76
LUCCHINI RS (gruppo LUCCHINI RS)	94

	Pag. / Page
≠ LUCEFIN	100
≠ LUDOIL ENERGY	28
LUDOVICO MARTELLI	252
≠ LUIGI LAVAZZA	16
LUIGI LAVAZZA (gruppo LUIGI LAVAZZA)	22
≠ LUIGI TOGNI & C.	260
LUIGI ZAINI	252
≠ LUTECH	78
LUTECH (gruppo LUTECH)	112
LUXOTTICA	32
LUXOTTICA GROUP	10
LUXOTTICA ITALIA	78
LUXURY GOODS ITALIA	110
LYRECO ITALIA	196
M.S.AMBROGIO	166
≠ MABERFIN	138
≠ MACRON	174
MADEL	240
MADI VENTURA	220
MAGAZZINI GABRIELLI (gruppo FG HOLDING)	52
≠ MAGGIOLI	140
MAGGIOLI (gruppo MAGGIOLI)	204
MAGIS	236
MAGNA PT	64
MAHLE BEHR ITALY	230
MAHLE COMPONENTI MOTORI ITALIA	228
MAINA PANETTONI	210
≠ MAINETTI	206
MAIORA (gruppo CANNILLO)	64
≠ MAIRE TECNIMONT	12
MAIRE TECNIMONT	272
MALESCI ISTITUTO FARMACOBIOLOGICO (gruppo A. MENARINI INDUSTRIE FARMACEUTICHE RIUNITE)	176
≠ MAMA	234
MAN TRUCK & BUS ITALIA	94
MANNI INOX (gruppo PANFIN)	224
MANNI SIPRE (gruppo PANFIN)	100
≠ MANPOWER	26
MANPOWER (gruppo MANPOWER)	28
≠ MANTERO FINANZIARIA	246
≠ MANULI RYCO	70
≠ MAPEI	10

MAPEI (gruppo MAPEI)	54
MARCEGAGLIA BUILDTECH (gruppo MARCEGAGLIA HOLDING)	152
MARCEGAGLIA CARBON STEEL (gruppo MARCEGAGLIA HOLDING)	8
MARCEGAGLIA GAZOLDO INOX (gruppo MARCEGAGLIA HOLDING)	238
≠ MARCEGAGLIA HOLDING	4
MARCEGAGLIA HOLDING	272
MARCEGAGLIA PLATES (gruppo MARCEGAGLIA HOLDING)	70
MARCEGAGLIA RAVENNA (gruppo MARCEGAGLIA HOLDING)	104
MARCEGAGLIA SPECIALTIES (gruppo MARCEGAGLIA HOLDING)	22
≠ MARCHE MULTISERVIZI (gruppo HERA)	192
MARCHESINI GROUP (gruppo SOCIETA' INVESTIMENTI DI MAURIZIO MARCHESINI & C.) ..	110
MARCHIOL (gruppo MARFIN)	100
≠ MARCOLIN	74
MARCOLIN (gruppo MARCOLIN)	118
MARCORA	240
MARELLI AFTERMARKET ITALY	176
MARELLI AUTOMOTIVE LIGHTING ITALY	82
MARELLI EUROPE	54
MARELLI SUSPENSION SYSTEMS ITALY	102
MARES	240
≠ MARFIN	90
≠ MARGARITELLI	158
MARGARITELLI (gruppo MARGARITELLI)	258
MARIA CECILIA HOSPITAL (gruppo GVM)	202
MARINI	186
≠ MARIO CLEMENTONI HOLDING	160
MARIO LEVI	234
≠ MARKAS	106
≠ MARNAVI	154
≠ MARPOSS	88
MARPOSS (gruppo MARPOSS)	222
≠ MARR (gruppo CREMONINI)	24
≠ MARSEGLIA GROUP	24
MARSEGLIA GROUP	272
≠ MARTELLI HOLDING	120
≠ MARTINELLI GINETTO PARTECIPAZIONI	238
MARTINI (gruppo FLLI MARTINI & C.)	86
MARTINI & ROSSI	72
MARTINI ALIMENTARE (gruppo FLLI MARTINI & C.)	76
≠ MARZOTTO - MANIFATTURA LANE GAETANO MARZOTTO & FIGLI	104
MARZOTTO LAB (gruppo MARZOTTO)	248
MARZOTTO SIM	280
MARZOTTO WOOL MANUFACTURING (gruppo MARZOTTO)	220
≠ MASCHIO GASPARDO	86
MASCHIO GASPARDO (gruppo MASCHIO GASPARDO)	102
MASERATI	20

≠ MASI AGRICOLA	252
MASTER BUILDERS SOLUTIONS ITALIA	200
MATICMIND	120
MAULI	266
≠ MAX MARA FASHION GROUP	24
MAXION WHEELS ITALIA	232
MAZDA MOTOR ITALIA	126
MAZZUCHELLI 1849 (gruppo ORSI MAZZUCHELLI)	238
MBCREDIT SOLUTIONS	288
MBDA ITALIA	42
MBFACTA	286
MCBRIDE	252
≠ MCM - MACHINING CENTERS MANUFACTURING	244
MCZ GROUP (gruppo ZANETTE GROUP)	200
MD (gruppo LILLO)	12
≠ MDM HOLDING	166
MEC-CARNI (gruppo LEVONI)	120
≠ MECAER AVIATION GROUP	188
MECAER AVIATION GROUP (gruppo MECAER AVIATION GROUP)	226
MECC ALTE (gruppo COMECCFIN)	204
≠ MECCANOTECNICA UMBRA	248
MEDIAGRAF	260
MEDIAMARKET	18
MEDIAMOND (gruppo FININVEST)	214
≠ MEDICA	268
≠ MEDIOBANCA - BANCA DI CREDITO FINANZIARIO	290
MEDIOBANCA - BANCA DI CREDITO FINANZIARIO (gruppo MEDIOBANCA)	290
≠ MEDIOCREDITO CENTRALE - BANCA DEL MEZZOGIORNO	294
MEDIOCREDITO CENTRALE - BANCA DEL MEZZOGIORNO (gruppo MEDIOCREDITO CENTRALE)	296
MEDIOCREDITO TRENINO - ALTO ADIGE	304
MEDIOLANUM ASSICURAZIONI (gruppo MEDIOLANUM VITA)	340
≠ MEDIOLANUM FARMACEUTICI	250
≠ MEDIOLANUM VITA	332
MEDIOLANUM VITA (gruppo MEDIOLANUM VITA)	334
MEDITERRANEA PESCA	244
≠ MEGAHOLDING	24
MEGAWATT	176
≠ MEGLIOQUESTO	250
≠ MELCHIONI	174
MENEGHETTI	226
≠ MENU'	226
≠ MEP - MACCHINE ELETTRONICHE PIEGATRICI	228
MERCEDES-BENZ FINANCIAL SERVICES ITALIA	282
MERCEDES-BENZ ITALIA	16
MERCITALIA INTERMODAL (gruppo FERROVIE DELLO STATO ITALIANE)	158

MERCITALIA SHUNTING & TERMINAL (gruppo FERROVIE DELLO STATO ITALIANE)	178
MERCK SERONO	42
MERITOR HVS CAMERI	142
≠ MESSAGGERIE ITALIANE DI GIORNALI RIVISTE E LIBRI	66
≠ METAL WORK (gruppo METAL WORK HOLDING)	138
METAL WORK (gruppo METAL WORK)	212
≠ METAL WORK HOLDING	132
METALFER (gruppo FINARVEDI)	196
≠ METALLEGHE	68
METALLEGHE (gruppo METALLEGHE)	148
METALLURGICA ABRUZZESE (gruppo IFICOM)	230
METALLURGICA LEGNANESE	178
METALLURGICA SAN MARCO	114
≠ METALMECCANICA TIBERINA	50
METALSERVICE (gruppo SOFIDA)	84
METALSIDER	194
≠ METLAC	122
METLAC (gruppo METLAC)	128
METRA - METALLURGICA TRAFILATI ALLUMINIO	106
≠ MEZZACORONA	152
MEZZACORONA (gruppo MEZZACORONA)	224
≠ MFH	238
MGM MONDO DEL VINO (gruppo ARGÈA)	214
MICHELIN ITALIANA	22
≠ MICRO MILL	124
MICRON SEMICONDUCTOR ITALIA	240
MICROTECNICA	180
MIELE ITALIA	180
≠ MIGAL	192
MIGAL (gruppo MIGAL)	258
≠ MIGNINI & PETRINI	214
MILANO RISTORAZIONE	224
MILANO SERRAVALLE-MILANO TANGENZIALI (gruppo FNM)	142
≠ MINERALI INDUSTRIALI	160
MINICONF	256
MIONETTO	198
≠ MIRATO	162
MIRATO (gruppo MIRATO)	202
≠ MIRO RADICI FAMILY OF COMPANIES	266
≠ MIROGLIO	80
MIROGLIO FASHION (gruppo MIROGLIO)	102
MIT SIM	278
MITSUI & CO. ITALIA	264
≠ MITTEL	154
MM	152
MM AUTOMOBILI ITALIA (gruppo KONKI)	256

≠ MODENA CAPITALE	332
MODINE CIS ITALY (gruppo MODINE THERMAL SYSTEMS ITALY)	158
≠ MODINE THERMAL SYSTEMS ITALY	116
≠ MOLESKINE	194
MOLINO CASILLO (gruppo CASILLO PARTECIPAZIONI)	44
MOLINO GRASSI	242
≠ MOLTENI	84
MOLTENI & C. (gruppo MOLTENI)	116
≠ MONCLER	16
MONCLER (gruppo MONCLER)	92
MONCLICK (gruppo UNIEURO)	254
MONDADORI EDUCATION (gruppo ARNOLDO MONDADORI EDITORE)	246
MONDADORI LIBRI (gruppo ARNOLDO MONDADORI EDITORE)	154
MONDADORI MEDIA (gruppo ARNOLDO MONDADORI EDITORE)	216
MONDADORI RETAIL (gruppo ARNOLDO MONDADORI EDITORE)	164
MONDELEZ ITALIA (gruppo KRAFT FOODS ITALIA INTELLECTUAL PROPERTY)	52
MONDELEZ ITALIA SERVICES	266
≠ MONDO CONVENIENZA HOLDING	28
≠ MONDOFIN	148
≠ MONDOREVIVE	204
≠ MONGE & C.	84
MONIER	214
MONINI (gruppo ZE.FLOR.)	176
≠ MONRIF	196
MORANDO (gruppo MORANDO HOLDING)	180
≠ MORANDO HOLDING	178
≠ MORATO PANE	118
MORATO PANE (gruppo MORATO PANE)	240
≠ MORELLATO	96
MORELLATO (gruppo MORELLATO)	218
MOSAICO (gruppo BURGO GROUP)	62
MOTORI MINARELLI	210
≠ MOTOVARIO	178
MPS CAPITAL SERVICES BANCA PER LE IMPRESE (gruppo BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA)	292
≠ MSD ITALIA	52
MSD ITALIA (gruppo MSD ITALIA)	52
≠ MTA	112
MTA (gruppo MTA)	148
≠ MULTICEDI	46
MULTICEDI (gruppo MULTICEDI)	48
MULTIMEDICA (gruppo MULTIMEDICA HOLDING)	150
≠ MULTIMEDICA HOLDING	148
≠ MULTITEL PAGLIERO	176
MUNDIPHARMA PHARMACEUTICALS	266
MUTTI (gruppo RED LIONS)	80

MY CHEF RISTORAZIONE COMMERCIALE	196
MYLAN ITALIA	44
MYO	242
N	
NATURITALIA (gruppo APO CONERPO).....	166
≠ NATUZZI	84
NATUZZI (gruppo NATUZZI)	94
≠ NEGRI BOSSI	254
≠ NEODECORTECH	160
NEODECORTECH (gruppo NEODECORTECH)	252
≠ NEOPHARMED HOLDING	144
≠ NESTLE' ITALIANA	28
NESTLE' ITALIANA (gruppo NESTLE' ITALIANA)	46
≠ NET INSURANCE	332
NET INSURANCE (gruppo NET INSURANCE)	340
NET INSURANCE LIFE (gruppo NET INSURANCE)	340
NETPACK	240
≠ NEWLAT FOOD	58
NEWLAT FOOD (gruppo NEWLAT FOOD)	142
NEXI	270
≠ NEXT HARDWARE & SOFTWARE	182
NH ITALIA	114
NICE	194
NICHEL LEGHE	72
≠ NICO OLD PROJECT	234
≠ NIDEC ASI	86
NIDEC ASI (gruppo NIDEC ASI)	138
NIPPON GASES INDUSTRIAL	138
NIPPON GASES ITALIA	274
NIPPON GASES OPERATIONS	184
NLMK VERONA	72
≠ NOBERASCO HOLDING	234
≠ NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI	332
NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI (gruppo NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI)	338
NOBIS VITA (gruppo NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI)	340
NOKIA SOLUTIONS AND NETWORKS ITALIA	108
NOOVLE (gruppo TELECOM ITALIA)	82
NORDPAN	238
NOSTROMO	182
≠ NOVA COOP	16
NOVA COOP (gruppo NOVA COOP)	42
NOVABELL - CERAMICHE ITALIANE	232
≠ NOVALFA HOLDING	168

NOVAMOBILI (gruppo BATTISTELLA COMPANY)	262
NOVARETI (gruppo DOLOMITI ENERGIA HOLDING)	254
≠ NOVARTIS FARMA	26
NOVARTIS FARMA (gruppo NOVARTIS FARMA)	32
NOVATEX ITALIA	236
NOVELIS ITALIA	112
≠ NOVELLINI	178
NPL MANAGEMENT	288
≠ NTT DATA ITALIA	68
NTT DATA ITALIA (gruppo NTT DATA ITALIA)	76
NUME (gruppo SOGEGROSS)	138
NUOVA OMPI (gruppo STEVANATO GROUP)	80
NUOVA RIWAL CERAMICHE	214
NUOVA SOLMINE (gruppo SOL.MAR.)	198
NUOVO PIGNONE (gruppo NUOVO PIGNONE HOLDING)	14
≠ NUOVO PIGNONE HOLDING	8
NUOVO PIGNONE HOLDING	272
NUOVO PIGNONE INTERNATIONAL (gruppo NUOVO PIGNONE HOLDING)	10
NUOVO PIGNONE TECNOLOGIE (gruppo NUOVO PIGNONE HOLDING)	90
NUPI INDUSTRIE ITALIANE	222
NUTKAO (gruppo NUTKAO HOLDING)	164
≠ NUTKAO HOLDING	118
≠ O -I ITALY	48
O-I ITALY (gruppo O-I ITALY)	56
OCSA - OFFICINE DI CROCETTA (gruppo SOFIDA)	184
≠ ODESCALCHI	186
OFFICINE AMBROGIO MELESI E C.	208
OFFICINE E. BIGLIA & C.	256
OFFICINE MECCANICHE REZZATESI (gruppo OMR HOLDING)	110
≠ OFFICINE METALLURGICHE G. CORNAGLIA	132
OFFICINE METALLURGICHE G. CORNAGLIA (gruppo OFFICINE METALLURGICHE G. CORNAGLIA)	162
OFFICINE VICA	174
≠ OGNIBENE	146
OGNIBENE POWER (gruppo OGNIBENE)	210
≠ OLD MILL HOLDING	98
OLDRATI GUARNIZIONI INDUSTRIALI (gruppo OLDRATI HOLDING)	230
≠ OLDRATI HOLDING	200
OLEIFICIO SALVADORI	92
OLEIFICIO ZUCCHI	98
≠ OLIFIN	122
OLIMPIAS GROUP (gruppo EDIZIONE)	154

OLITALIA	128
OLIVETTI (gruppo TELECOM ITALIA)	198
OLMO GIUSEPPE (gruppo SAN DIEGO)	192
≠ OLON	74
OLON (gruppo OLON)	98
OLT OFF SHORE LNG TOSCANA	178
OMB VALVES	248
≠ OMER	264
OMR	176
≠ OMR HOLDING	76
OMSI TRASMISSIONI	250
≠ OMT BELFORTE	166
ONDULATI ED IMBALLAGGI DEL FRIULI	236
ONDULATO PICENO	228
ONGETTA	216
ONLINE SIM	278
OPEN FIBER	86
≠ OPENJOBMETIS AGENZIA PER IL LAVORO	56
OPENJOBMETIS AGENZIA PER IL LAVORO (gruppo OPENJOBMETIS AGENZIA PER IL LAVORO)	58
≠ OPNET	164
OPNET (gruppo OPNET)	216
ORGANON ITALIA	150
ORI MARTIN - ACCIAIERIA E FERRIERA DI BRESCIA (gruppo ORI MARTIN HOLDING)	70
≠ ORI MARTIN HOLDING	58
ORIGINAL MARINES	166
ORIZZONTE - SISTEMI NAVALI	100
≠ ORIZZONTI 2	104
≠ ORIZZONTI HOLDING	98
OROGEL	114
≠ ORSA FOAM (gruppo DIR)	218
≠ ORSERO	36
≠ ORSI MAZZUCHELLI	146
ORSOLINI AMEDEO	174
≠ OTB	26
OTB	274
OTIS SERVIZI (gruppo CYPRESS HOLDINGS)	186
OUTOKUMPU	116
≠ OVS	28
OVS (gruppo OVS)	28
≠ P AC 2000 A	10
PAC 2000 A (gruppo PAC 2000 A)	12
PACCAR FINANCIAL ITALIA	284

PAD MULTIENERGY	74
PADANIA ALIMENTI	148
≠ PAGLIERI	174
≠ PAINI RUBINETTERIE	216
≠ PAL 2000	82
≠ PALAZZO ANTINORI	110
≠ PALFIN DI PAOLO BENETTOLO & C.	182
PALLADIO GROUP (gruppo HOLDING GRUPPO MARCHI)	242
PANAPESCA	188
≠ PANARIAGROUP INDUSTRIE CERAMICHE	86
PANARIAGROUP INDUSTRIE CERAMICHE (gruppo PANARIAGROUP INDUSTRIE CERAMICHE)	140
PANDOLFO ALLUMINIO	194
≠ PANEALBA	236
≠ PANFIN	44
PAPERDI (gruppo AGORA)	206
≠ PAPINIANO	26
≠ PARMALAT	4
PARMALAT (gruppo PARMALAT)	40
PARTECIPAZIONI ITALIA (gruppo SALINI COSTRUTTORI)	58
≠ PASFIN	60
≠ PASQUA VIGNETI E CANTINE	260
PASTIFICIO ANTONIO PALLANTE	224
≠ PASTIFICIO DEI CAMPI	182
PASTIFICIO DI MARTINO GAETANO & FELLI (gruppo PASTIFICIO DEI CAMPI)	196
PASTIFICIO LUCIO GAROFALO	130
≠ PASTIFICIO RANA	34
PASTIFICIO RANA (gruppo PASTIFICIO RANA)	70
PATA	188
PATHEON ITALIA	88
≠ PATTERN	222
PAUL WURTH ITALIA	198
PAVAN	244
≠ PE LABELLERS	236
PEBO (gruppo HB BOSCARINI)	268
≠ PEDON HOLDING	246
PEDRALI	214
PEDROLLO (gruppo PEDROLLO GROUP)	152
≠ PEDROLLO GROUP	98
≠ PEG PEREGO	210
PEG PEREGO (gruppo PEG PEREGO)	254
≠ PELLEGRINI	56
PELLEGRINI (gruppo PELLEGRINI)	62
≠ PELLICONI & C.	126
PELLICONI ABRUZZO (gruppo PELLICONI & C.)	188
PEPSICO BEVERAGES ITALIA	174
≠ PERLEDO	172

PERNOD RICARD ITALIA	170
PETRONAS LUBRICANTS ITALY	90
PFIZER	18
PFIZER CONSUMER MANUFACTURING ITALY	158
PFIZER ITALIA	166
≠ PHARMANUTRA	244
PHILIPS	118
≠ PIAGGIO & C. (gruppo IMMSI)	22
PIAGGIO & C. (gruppo PIAGGIO & C.)	32
PIANETA COSPEA (gruppo PAC 2000 A)	118
≠ PIANOFORTE HOLDING	126
PIAZZA ITALIA	104
PIERALISI MAIP	268
≠ PIETRO CORICELLI	138
≠ PIETRO FIORENTINI	80
PIETRO FIORENTINI (gruppo PIETRO FIORENTINI)	114
≠ PIETRO POZZONI E C.	118
PIGINI	212
PILKINGTON ITALIA	76
≠ PININFARINA	254
≠ PIOVAN	76
PIOVAN (gruppo PIOVAN)	204
≠ PIQUADRO	170
≠ PIRELLI & C.	6
PIRELLI & C.	270
PIRELLI INDUSTRIE PNEUMATICI (gruppo PIRELLI & C.)	174
PIRELLI TYRE (gruppo PIRELLI & C.)	10
PITAGORA	288
PIZZOLI	208
PLASTIPAK ITALIA PREFORME	122
≠ PLASTOTECNICA HOLDING	144
≠ PLC	264
PLUS VALENZA	144
≠ POLIFORM	124
POLIFORM (gruppo POLIFORM)	142
≠ POLIGRAFICA S. FAUSTINO	260
POLIPLAST	210
POLTRONA FRAU (gruppo HAWORTH ITALY HOLDING)	156
≠ POLTRONESOFA' HOLDING	68
POLYEDRA	160
POLYGLASS (gruppo MAPEI)	190
≠ POLYNT	36
POLYNT (gruppo POLYNT)	54
POMELLATO	152
≠ POMETON	212
≠ POMPEA	268

≠ PONTETORTO	268
PORSCHÉ ITALIA	64
≠ PORTOBELLO	206
PORTOVESME	44
POSTE ASSICURA (gruppo POSTE VITA)	338
≠ POSTE ITALIANE	4
POSTE ITALIANE (gruppo POSTE ITALIANE)	4
≠ POSTE VITA	332
POSTE VITA (gruppo POSTE VITA)	334
POSTEL (gruppo POSTE ITALIANE)	166
≠ PR INDUSTRIAL	88
PR INDUSTRIAL (gruppo PR INDUSTRIAL)	158
≠ PRADA	10
PRADA (gruppo PRADA)	18
PRENATAL (gruppo PRENATAL RETAIL GROUP)	148
≠ PRENATAL RETAIL GROUP (gruppo ARTSANA)	36
PRENATAL RETAIL GROUP (gruppo PRENATAL RETAIL GROUP)	112
PREVIERO N.	246
≠ PRIMA INDUSTRIE	82
PRIMA INDUSTRIE (gruppo PRIMA INDUSTRIE)	146
≠ PRIMA SOLE COMPONENTS	52
PRIMA SOLE COMPONENTS (gruppo PRIMA SOLE COMPONENTS)	122
PRIMACASSA - CREDITO COOPERATIVO FVG (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	304
PRIMADONNA	228
PRINOTH (gruppo SEETECH GLOBAL INDUSTRIES)	208
PRIX QUALITY	74
≠ PRO-GEST	58
PROCOS	162
PROCTER & GAMBLE (gruppo PROCTER & GAMBLE HOLDING)	92
≠ PROCTER & GAMBLE HOLDING	26
PROCTER & GAMBLE HOLDING (gruppo PROCTER & GAMBLE HOLDING)	196
PROCTER & GAMBLE ITALIA (gruppo PROCTER & GAMBLE HOLDING)	222
PROFILGLASS	42
≠ PROFILMEC	100
PROFILMEC (gruppo PROFILMEC)	170
≠ PROFIN	248
≠ PROGEFIN	54
≠ PROGEO SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA	86
PROGEO SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA (gruppo PROGEO SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA)	96
PROGRESS RAIL SIGNALING (gruppo CATERPILLAR HYDRAULICS ITALIA)	252
≠ PROMA	46
PROMA (gruppo PROMA)	140
PROMA SSA (gruppo PROMA)	162
≠ PROMOTICA	238
≠ PRYSMIAN	2

	Pag. / Page
PRYSMIAN	270
PRYSMIAN CAVI E SISTEMI ITALIA (gruppo PRYSMIAN)	78
PRYSMIAN POWERLINK (gruppo PRYSMIAN)	34
PUBLICACQUA	134
PUBLITALIA '80 - CONCESSIONARIA PUBBLICITA' (gruppo FININVEST)	28
≠ PUC CETTI	210
≠ PULVERIT	268
≠ PUSTERLA 1880	138
Q 8 QUASER (gruppo KUWAIT PETROLEUM ITALIA)	14
Q8OILS ITALIA (gruppo KUWAIT PETROLEUM ITALIA)	214
≠ QS GROUP	236
QUELLOGIUSTO	258
QUIXA ASSICURAZIONI	340
≠ R S S A HOLDING	164
RABEN SITTAM	200
RACCORDERIE METALLICHE	198
≠ RACING FORCE	264
RADIATORI 2000 (gruppo FECS PARTECIPAZIONI)	266
RADICI CHIMICA (gruppo RADICIFIN)	98
RADICI NOVACIPS (gruppo RADICIFIN)	154
RADICI YARN (gruppo RADICIFIN)	140
≠ RADICIFIN	28
RAFFINERIA DI MILAZZO	40
RAFFMETAL (gruppo SILMAR GROUP)	58
≠ RAI - RADIOTELEVISIONE ITALIANA	16
RAI - RADIOTELEVISIONE ITALIANA (gruppo RAI)	18
RAI CINEMA (gruppo RAI)	130
RAI PUBBLICITA' (gruppo RAI)	66
RAI WAY (gruppo RAI)	138
RANDSTAD ITALIA	20
≠ RATTI	240
RAVAGLIOLI	192
RCF (gruppo RCF GROUP)	218
≠ RCF GROUP	166
≠ RCS MEDIAGROUP - RIZZOLI CORRIERE DELLA SERA MEDIAGROUP (gruppo CAIRO COMMUNICATION)	52
RCS MEDIAGROUP - RIZZOLI CORRIERE DELLA SERA MEDIAGROUP (gruppo RCS MEDIAGROUP)	80

	Pag. / Page
RE.LE.VI	246
RECKITT BENCKISER COMMERCIAL (ITALIA)	86
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE (ITALIA)	156
RECKITT BENCKISER ITALIA	166
≠ RECORDATI - INDUSTRIA CHIMICA E FARMACEUTICA	24
RECORDATI - INDUSTRIA CHIMICA E FARMACEUTICA (gruppo RECORDATI)	78
≠ RED LIONS	78
≠ REGINA CATENE CALIBRATE	216
REGINA CATENE CALIBRATE (gruppo REGINA CATENE CALIBRATE)	236
REHAU	194
≠ REKEEP	32
REKEEP (gruppo REKEEP)	56
≠ RELATECH	262
RENAULT ITALIA	16
RENCO (gruppo RENCO GROUP)	130
≠ RENCO GROUP	94
RENNER ITALIA (gruppo R S S A HOLDING)	168
RENO DE MEDICI	106
≠ REPLY	24
REPLY (gruppo REPLY)	60
≠ RETAIL EVOLUTION HOLDING	34
≠ RETELIT - RETI TELEMATICHE ITALIANE	160
RETTITALIA	54
REVALUE	288
≠ REVO INSURANCE	332
REVO INSURANCE (gruppo REVO INSURANCE)	340
RFI - RETE FERROVIARIA ITALIANA (gruppo FERROVIE DELLO STATO ITALIANE)	14
RHEINMETALL ITALIA	266
RHIAG INTER AUTO PARTS ITALIA	116
RHOSS	240
RIALTO	36
RIELLO	92
≠ RIELLO ELETTRONICA	96
RIGAMONTI SALUMIFICIO	180
RIGANTI	256
≠ RIGONI DI ASIAGO	198
RIGONI DI ASIAGO (gruppo RIGONI DI ASIAGO)	214
RING MILL (gruppo MICRO MILL)	250
≠ RISO GALLO	208
RISO GALLO (gruppo RISO GALLO)	212
≠ RISO SCOTTI	118
RISO SCOTTI (gruppo RISO SCOTTI)	126
RITRAMA - RINK TRADING AND MANUFACTURING	106
RIVA ACCIAIO (gruppo RIVA FORNI ELETTRICI)	52
≠ RIVA FORNI ELETTRICI	8
RIVA FORNI ELETTRICI	276

RIVIERABANCA CREDITO COOPERATIVO DI RIMINI E GRADARA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	300
RIZZOLI EDUCATION (gruppo ARNOLDO MONDADORI EDITORE)	248
ROBERT BOSCH	88
≠ ROBERTO BUCCI E C.	152
≠ ROBERTO CAVALLI	248
ROCHE	50
ROCHE DIABETES CARE ITALY (gruppo ROCHE DIAGNOSTICS)	242
≠ ROCHE DIAGNOSTICS	96
ROCHE DIAGNOSTICS (gruppo ROCHE DIAGNOSTICS)	116
≠ ROCKWELL AUTOMATION	242
RODOLFI MANSUETO	218
ROEFIX	212
ROLLON	222
ROMAGNABANCA CREDITO COOPERATIVO ROMAGNA EST E SALA DI CESENATICO (gruppo BANCARIO CASSA CENTALE BANCA)	302
≠ RONAL ITALIA	176
ROQUETTE ITALIA	70
≠ ROSETTI MARINO	112
ROSETTI MARINO (gruppo ROSETTI MARINO)	168
ROSSETTO TRADE	70
ROTHSCHILD & CO WEALTH MANAGEMENT ITALY SIM	278
≠ ROTOLITO	124
ROTTAPHARM	214
≠ RPS (gruppo RIELLO ELETTRONICA)	108
RPS (gruppo RPS)	162
RTI - RETI TELEVISIVE ITALIANE (gruppo FININVEST)	30
RUBINETTERIE BRESCIANE BONOMI (gruppo BONOMI GROUP)	198
≠ RUFFINO	210
≠ RULMECA HOLDING	154
RUMMO	186
≠ S. POLO LAMIERE	126
S. POLO LAMIERE (gruppo S. POLO LAMIERE)	136
S.A. EREDI GNUTTI METALLI	124
S2C COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI DI CREDITI E CAUZIONI	340
≠ S4C	190
S.A.MI PLASTIC (gruppo HB BOSCARINI)	264
≠ SAATIGROUP	156
≠ SABAF	134
SABAF (gruppo SABAF)	214
≠ SABELLI	144
SABELLI (gruppo SABELLI)	202

SABO	132
SACAL - SOCIETA' ALLUMINIO CARISIO (gruppo CORDIFIN)	190
≠ SACBO - SOCIETA' PER L'AEROPORTO CIVILE DI BERGAMO - ORIO AL SERIO	174
SACCHI GIUSEPPE	46
SACCIR	234
≠ SACE	332
SACE (gruppo SACE)	338
SACE BT (gruppo SACE)	338
SACE FCT	286
SACI INDUSTRIE	212
≠ SACME	134
SACME (gruppo SACME)	208
≠ SACMI - COOPERATIVA MECCANICI IMOLA	24
SACMI - COOPERATIVA MECCANICI IMOLA (gruppo SACMI)	40
SADEPAN CHIMICA (gruppo SAVIOLA HOLDING)	116
≠ SAES GETTERS	134
SAES GETTERS (gruppo SAES GETTERS)	250
SAFILO - SOCIETA' AZIONARIA FABBRICA ITALIANA LAVORAZIONE OCCHIALI (gruppo SAFILO GROUP)	74
≠ SAFILO GROUP	38
SAFIMET	112
≠ SAGAT - SOCIETA' AZIONARIA GESTIONE AEROPORTO TORINO	258
SAIB - SOCIETA' AGGLOMERATI INDUSTRIALI BOSI	168
SAINT-GOBAIN GLASS ITALIA	170
SAINT-GOBAIN ITALIA	92
SAINT-GOBAIN PAM ITALIA	262
SAINT-GOBAIN SEKURIT ITALIA	212
≠ SAIPEM	4
SAIPEM (gruppo SAIPEM)	14
≠ SAIT CONSORZIO DELLE COOPERATIVE DI CONSUMO TRENTINE	106
SALCEF (gruppo SALCEF GROUP)	108
≠ SALCEF GROUP	74
SALCHI METALCOAT	218
≠ SALINI COSTRUTTORI	6
≠ SALOV - SOCIETA' PER AZIONI LUCCHESI OLII E VINI	80
SALOV - SOCIETA' PER AZIONI LUCCHESI OLII E VINI (gruppo SALOV)	88
SALT - SOCIETA' AUTOSTRADA LIGURE TOSCANA (gruppo ASTM)	118
SALUMIFICIO F.LLI BERETTA	86
SALUMIFICIO FRATELLI RIVA	232
≠ SALVAGNINI HOLDING	90
≠ SALVATORE FERRAGAMO	34
SALVATORE FERRAGAMO (gruppo SALVATORE FERRAGAMO)	248
SAMBONET PADERNO INDUSTRIE (gruppo ARCTURUS)	50
SAME DEUTZ-FAHR ITALIA (gruppo SDF)	30
≠ SAMMONTANA	82
SAMSUNG ELECTRONICS ITALIA	18

≠ SAN CARLO GRUPPO ALIMENTARE	110
SAN CARLO GRUPPO ALIMENTARE (gruppo SAN CARLO GRUPPO ALIMENTARE)	116
≠ SAN DIEGO	110
SAN GABRIELE	262
≠ SAN MARCO GROUP	216
SANDOZ (gruppo NOVARTIS FARMA)	102
SANDVIK ITALIA	152
SANFELICE 1893 BANCA POPOLARE	306
≠ SANLORENZO	54
SANLORENZO (gruppo SANLORENZO)	60
SANOFI	32
SANOMA ITALIA	226
≠ SANPELLEGRINO	42
SANPELLEGRINO (gruppo SANPELLEGRINO)	44
SANTA MARGHERITA (gruppo ZIGNAGO HOLDING)	190
SANTANDER CONSUMER BANK	286
SANTANGIOLINA LATTE FATTORIE LOMBARDE	200
SANTONI	240
SAP ITALIA SISTEMI APPLICAZIONI PRODOTTI IN DATA PROCESSING	66
SAPIO LIFE (gruppo PROGEFIN)	164
SAPIO PRODUZIONE IDROGENO OSSIGENO (gruppo PROGEFIN)	98
SAPPI ITALY OPERATIONS	138
≠ SARA ASSICURAZIONI	332
SARA ASSICURAZIONI (gruppo SARA ASSICURAZIONI)	336
SARA VITA (gruppo SARA ASSICURAZIONI)	338
≠ SARAS - RAFFINERIE SARDE	2
SARAS - RAFFINERIE SARDE (gruppo SARAS)	4
SARDALEASING	282
SARLUX (gruppo SARAS)	24
SARPOM - RAFFINERIA PADANA OLII MINERALI	92
≠ SASOL ITALY	30
SASSI	164
SATAP - SOCIETA' AUTOSTRADA TORINO-ALESSANDRIA-PIACENZA (gruppo ASTM)	86
≠ SAVE	168
SAVIO MACCHINE TESSILI	140
≠ SAVIOLA HOLDING	50
≠ SBE - VARVIT	96
SBE - VARVIT (gruppo SBE - VARVIT)	122
≠ SCAME PARRE	178
SCAME PARRE (gruppo SCAME PARRE)	242
SCANIA FINANCE ITALY	282
≠ SCAVOLINI	128
SCAVOLINI (gruppo SCAVOLINI)	144
SCHAEFFLER ITALIA	132
≠ SCHENK ITALIA	198
SCHENKER ITALIANA	32

≠ SCHINDLER	120
SCHINDLER (gruppo SCHINDLER)	146
SCHNEIDER ELECTRIC	54
SCHNEIDER ELECTRIC INDUSTRIE ITALIA	140
SCHNELL (gruppo SCHNELL HOLDING)	206
≠ SCHNELL HOLDING	184
≠ SCIUKER FRAMES	206
≠ SCM GROUP	52
SCM GROUP (gruppo SCM GROUP)	80
SDA EXPRESS COURIER (gruppo POSTE ITALIANE)	38
≠ SDF	24
≠ SEA - SOCIETA' ESERCIZI AEROPORTUALI	58
SEA - SOCIETA' ESERCIZI AEROPORTUALI (gruppo SEA)	58
≠ SEALED AIR	104
SEALED AIR (gruppo SEALED AIR)	128
≠ SEBINO	254
≠ SECO	158
SECO TOOLS ITALIA	260
≠ SEETECH GLOBAL INDUSTRIES	32
SELENE	240
≠ SELEX - GRUPPO COMMERCIALE	212
SELEX - GRUPPO COMMERCIALE (gruppo SELEX)	242
SELLA LEASING	282
SELLA PERSONAL CREDIT	286
SELMABIPIEMME LEASING	282
SEMOLERIE GIUSEPPE SACCO & FIGLI	252
SEMPIONE SIM	278
≠ SERENISSIMA RISTORAZIONE	86
SERENISSIMA RISTORAZIONE (gruppo SERENISSIMA RISTORAZIONE)	114
SERENITY	178
≠ SERI INDUSTRIAL	170
SERIOPLAST ITALY (gruppo OLD MILL HOLDING)	174
≠ SERVIZI ITALIA (gruppo COOPSERVICE)	126
SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE (gruppo ENEL)	6
≠ SESA	14
SET DISTRIBUZIONE (gruppo DOLOMITI ENERGIA HOLDING)	244
SEVEN (gruppo FAMILY BUSINESS POLI DI MARCO POLI E C.)	130
SG FACTORING	286
SG LEASING	282
SGI - SOCIETA' GASDOTTI ITALIA	222
SGR SERVIZI (gruppo GRUPPO SOCIETA' GAS RIMINI)	114
≠ SHEDIR PHARMA GROUP	266
SHELL ENERGY ITALIA (gruppo SHELL ITALIA HOLDING)	16
SHELL ITALIA E&P	34
≠ SHELL ITALIA HOLDING	14
SHELL ITALIA HOLDING	274

	Pag. / Page
SHELL ITALIA OIL PRODUCTS (gruppo SHELL ITALIA HOLDING)	100
SHERWIN-WILLIAMS ITALY	194
≠ SIAD - SOCIETA' ITALIANA ACETILENE & DERIVATI	40
SIAD - SOCIETA' ITALIANA ACETILENE & DERIVATI (gruppo SIAD)	86
SIAD MACCHINE IMPIANTI (gruppo SIAD)	208
SIAPRA - SOCIETA' ITALIANA ACCUMULATORI PRODUZIONE RICERCA AVEZZANO (gruppo FIAMM ENERGY TECHNOLOGY)	118
SIAT - SOCIETA' ITALIANA ASSICURAZIONI E RIASSICURAZIONI (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI)	338
SIBEG - SOCIETA' IMBOTTIGLIAMENTO BEVANDE GASSATE (gruppo ACIES)	188
≠ SICAD	122
SICAD (gruppo SICAD)	150
≠ SICIL DATA	108
SICILIANI INDUSTRIA LAVORAZIONE CARNE	124
≠ SICILY BY CAR	188
≠ SICIM	36
SICIM (gruppo SICIM)	134
≠ SICT GROUP	234
SICREM - SOCIETA' INDUSTRIALE CREMONESE	172
≠ SIDAL - SOCIETA' ITALIANA DISTRIBUZIONI ALIMENTARI	144
SIDAL - SOCIETA' ITALIANA DISTRIBUZIONI ALIMENTARI (gruppo SIDAL)	196
SIDERALBA	100
SIDERINOX	196
SIDERURGICA ASTICO	186
SIDERURGICA FIORENTINA	102
≠ SIDERURGICA INVESTIMENTI	26
SIELTE (gruppo ITEL)	66
≠ SIEM - SOCIETA' INGROSSO ELETTRODOMESTICI MERIDIONALE	128
SIEM - SOCIETA' INGROSSO ELETTRODOMESTICI MERIDIONALE (gruppo SIEM)	142
SIEMENS	30
SIEMENS HEALTHCARE	90
≠ SIFI	244
SIFI (gruppo SIFI)	258
≠ SIGEP	126
SIGLA	288
SIGMA	260
SIGNIFY ITALY	190
≠ SIKA ITALIA	114
SIKA ITALIA (gruppo SIKA ITALIA)	198
SILC - SOCIETA' ITALIANA LAVORAZIONE CELLULOSA	224
SILCA	240
≠ SILMAR GROUP	36
≠ SILVATEAM	136
SIMAR - SOCIETA' METALLI MARGHERA (gruppo CORDIFIN)	154
≠ SIME	226
SIMEC - SOCIETA' INDUSTRIA MOLITORIA ERCOLE CELLINO	158

	Pag. / Page
SIMGEST SIM	278
SIMONELLI GROUP (gruppo OMT BELFORTE)	224
≠ SINTERAMA	214
SINTESI E RICERCA (gruppo AWAX)	148
≠ SINV HOLDING	224
SIPA - SOCIETA' ITALIANA PRODOTTI ALIMENTARI	212
SIPCAM ITALIA (gruppo SIPCAM OXON)	230
≠ SIPCAM OXON	60
SIPCAM OXON (gruppo SIPCAM OXON)	124
SIR INDUSTRIALE	168
SIRAM	40
SIRCA	198
≠ SIRMAX	78
SIRMAX (gruppo SIRMAX)	132
≠ SIRTI	56
SIRTI (gruppo SIRTI)	82
SISA SICILIA	132
≠ SISAL	52
SISAL	274
SISAL ENTERTAINMENT (gruppo SISAL)	68
SISAL LOTTERY ITALIA (gruppo SISAL)	250
≠ SISME - SOCIETA' ITALIANA STATORI E MOTORI ELETTRICI	194
SISME - SOCIETA' ITALIANA STATORI E MOTORI ELETTRICI (gruppo SISME)	250
≠ SIT	96
SIT (gruppo SIT)	120
≠ SIT - SOCIETA' ITALIANA TRASMISSIONI	140
SITAF - SOCIETA' ITALIANA TRAFORO AUTOSTRADALE DEL FREJUS (gruppo ASTM)	172
SITE (gruppo HBC)	92
≠ SITEM	108
SITEM (gruppo SITEM)	184
≠ SITI - B&T GROUP	144
SITI - B&T GROUP (gruppo SITI - B&T GROUP)	204
≠ SITIP	214
SITIP (gruppo SITIP)	242
SITTALIA	212
SKF INDUSTRIE	38
SKF SEALS ITALY	240
SKRETTING ITALIA	222
SKY ITALIA (gruppo SKY ITALIAN HOLDINGS)	22
≠ SKY ITALIAN HOLDINGS	22
SKY ITALIAN HOLDINGS	272
≠ SLIM ALUMINIUM	108
≠ SMAT - SOCIETA' METROPOLITANA ACQUE TORINO	102
SME (gruppo FINRES)	120
≠ SMEG	46
SMEG (gruppo SMEG)	62

SMET	188
SMI (gruppo SMIGROUP)	254
≠ SMIGROUP	186
SMITH & NEPHEW	234
SMS GROUP	162
SMURFIT KAPPA ITALIA	44
SNAITECH	48
≠ SNAM	12
SNAM (gruppo SNAM)	124
SNAM RETE GAS (gruppo SNAM)	20
SO.FARMA.MORRA (gruppo CO.FLMO.)	50
≠ SOCIETA' ATHESES	268
SOCIETA' ENIPOWER FERRARA	192
≠ SOCIETA' INVESTIMENTI DI MAURIZIO MARCHESINI & C.	78
SOCIETA' ITALIANA PER IL TRAFORO DEL MONTE BIANCO (gruppo AUTOSTRADE PER L'ITALIA)	264
SOCIETA' ITALIANA PER LE IMPRESE ALL'ESTERO SIMEST	276
SOCIETA' ITALO BRITANNICA L.MANETTI-H.ROBERTS & C.	104
≠ SOCIETA' REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI	332
SOCIETA' REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI (gruppo SOCIETA' REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI)	334
SOCIETE GENERALE SECURITIES SERVICES	296
SODALCO (gruppo SODALIS)	248
≠ SODALIS	62
SODEXO ITALIA	94
SOFFASS (gruppo SOFIDEL)	74
≠ SOFIDA	24
≠ SOFIDEL	16
SOFIDEL	274
SOFIM - GEFINA	284
SOFT LINE	242
≠ SOGECO - SOCIETA' GENERALE CONSERVE	128
≠ SOGEFI (gruppo CIR)	28
≠ SOGEGROSS	40
SOGEGROSS (gruppo SOGEGROSS)	70
SOGEL - SOCIETA' GENERALE D'INFORMATICA	50
≠ SOGIN - SOCIETA' GESTIONE IMPIANTI NUCLEARI	128
SOGIN - SOCIETA' GESTIONE IMPIANTI NUCLEARI (gruppo SOGIN)	128
≠ SOL	32
SOL (gruppo SOL)	90
≠ SOL.MAR.	180
SOLE ODERZO (gruppo PRIMA SOLE COMPONENTS)	202
SOLE SUZZARA (gruppo PRIMA SOLE COMPONENTS)	220
≠ SOLID WORLD GROUP	264
SOLIGON	194
SOLUTION BANK	308

SOLUTIONS CAPITAL MANAGEMENT SIM	278
SOLVAY CHIMICA ITALIA	40
SOLVAY SOLUTIONS ITALIA	142
SOLVAY SPECIALTY POLYMERS ITALY	38
≠ SOMEK	108
SOMEK (gruppo SOMEK)	246
SOMMA	226
SONATRACH RAFFINERIA ITALIANA	6
SONEPAR ITALIA	32
SORELLE RAMONDA (gruppo GEFIPAR)	252
≠ SORGENIA	8
SORGENIA POWER (gruppo SORGENIA)	24
SORIN GROUP ITALIA	146
≠ SPA.PI	218
≠ SPARCO	194
SPEEDLINE (gruppo RONAL ITALIA)	220
SPELARI	222
≠ SPINDOX	248
SPREAFICO FRANCESCO E ELLI	106
SPUMADOR	142
SPUMANTI VALDO	250
SPW - SPORTSWEAR COMPANY (gruppo MONCLER)	108
STAFF	150
STAR INDUSTRIALE	238
≠ STAR STABILIMENTO ALIMENTARE	136
≠ STARWOOD ITALIA	194
≠ STEFANO RICCI	188
STEFANO RICCI (gruppo STEFANO RICCI)	230
STEMIN (gruppo FECS PARTECIPAZIONI)	134
≠ STEP	258
STERILGARDA ALIMENTI	84
≠ STEVANATO GROUP	42
STIGA	70
STILL	72
≠ STM	200
STM (gruppo STM)	254
STMICROELECTRONICS	18
STOGIT - STOCCAGGI GAS ITALIA (gruppo SNAM)	60
STOSA	170
STREPARAVA (gruppo STREPARAVA HOLDING)	126
≠ STREPARAVA HOLDING	110
STROILI ORO	120
≠ STUCCHI	250
SUCCESSORI REDA	226
≠ SÜDTIROL BANK	322
SÜDTIROL BANK (gruppo SÜDTIROL BANK)	322

SÚDWOLLE GROUP ITALIA	156
≠ SUINCOM	146
SUINCOM (gruppo SUINCOM)	150
SUMITOMO CHEMICAL ITALIA	266
≠ SUMMA	218
≠ SUN CHEMICAL GROUP	72
SUN CHEMICAL GROUP (gruppo SUN CHEMICAL GROUP)	110
SUPER ELITE	182
≠ SUPERIT	4
SUPERIT	274
≠ SUPERMERCATI TOSANO CEREAL	34
≠ SURGITAL	228
SUZUKI ITALIA	76
SVAI	216
≠ SVAS BIOSANA	232
≠ SVI - SVILUPPO INDUSTRIALE	142
≠ SYNEOS	64
SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO	58
SYNGENTA ITALIA	134
≠ T & M HOLDING	62
T & M HOLDING	276
T.D.M. (gruppo TAMOIL ITALIA)	54
TAKEDA ITALIA	72
TAMINI TRASFORMATORI (gruppo TERNA)	172
≠ TAMOIL ITALIA	8
TAMOIL ITALIA (gruppo TAMOIL ITALIA)	8
TAMPIERI (gruppo TAMPIERI FINANCIAL GROUP)	78
≠ TAMPIERI FINANCIAL GROUP	76
TANGENZIALE DI NAPOLI (gruppo AUTOSTRADE PER L'ITALIA)	262
TARO PLAST	172
≠ TARROS	156
TARROS (gruppo TARROS)	180
≠ TAS - TECNOLOGIA AVANZATA DEI SISTEMI	246
TCA - TRATTAMENTI CENERI AUROARGENTIFERE	30
TD SYNnex ITALY	36
TE CONNECTIVITY ITALIA	208
TE CONNECTIVITY ITALIA DISTRIBUTION	162
≠ TEA - TERRITORIO ENERGIA AMBIENTE MANTOVA	72
TEAMSYSTEM (gruppo TEAMSYSTEM HOLDCO)	108
≠ TEAMSYSTEM HOLDCO	72
TEAMSYSTEM HOLDCO	272
≠ TECHEDGE	122

TECHEDGE (gruppo TECHEDGE)	202
≠ TECHNOGYM	60
TECHNOGYM (gruppo TECHNOGYM)	82
≠ TECHNOPROBE	74
TECHNOPROBE (gruppo TECHNOPROBE)	92
≠ TECNICA GROUP	72
TECNICA GROUP (gruppo TECNICA GROUP)	112
≠ TECNIMONT (gruppo MAIRE TECNIMONT)	16
TECNIMONT (gruppo TECNIMONT)	22
≠ TECNIPLAST	118
TECNIPLAST (gruppo TECNIPLAST)	220
TECNOLOGIE DIESEL	142
TECTUBI RACCORDI	242
≠ TEDDY (gruppo T & M HOLDING)	64
TEDDY (gruppo TEDDY)	68
TEKSID ALUMINUM	162
≠ TELECOM ITALIA	2
TELECOM ITALIA (gruppo TELECOM ITALIA)	4
≠ TELECOM ITALIA SPARKLE (gruppo TELECOM ITALIA)	42
TELECOM ITALIA SPARKLE (gruppo TELECOM ITALIA SPARKLE)	54
TELESPAZIO	114
TEMIX OLEO	186
≠ TENACTA GROUP	222
≠ TENOVA	58
TENOVA (gruppo TENOVA)	124
TERMOKIMIK CORPORATION IMPIANTI E PROCEDIMENTI INDUSTRIALI	240
≠ TERMOMECCANICA	226
≠ TERNA - RETE ELETTRICA NAZIONALE	14
TERNA - RETE ELETTRICA NAZIONALE (gruppo TERNA)	18
TERNA RETE ITALIA (gruppo TERNA)	82
TERNINOX (gruppo FINARVEDI)	130
TERRA MORETTI DISTRIBUZIONE (gruppo HOLDING TERRA MORETTI)	264
≠ TERRE CEVICO - GRUPPO CENTRO VINICOLO COOPERATIVO ROMAGNOLO	174
TERRE ETRUSCHE DI VALDICHIANA E DI MAREMMA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	300
≠ TESMEC	138
TESMEC (gruppo TESMEC)	222
≠ TESSILFORM	222
TESTONI	238
≠ TEXA	176
THALES ALENIA SPACE ITALIA	54
THALES ITALIA	226
≠ THE ITALIAN SEA GROUP	120
THERMO FISHER SCIENTIFIC	236
THERMOWATT	230
TI GROUP AUTOMOTIVE SYSTEMS	266

TIEMME RACCORDERIE (gruppo GNUTTI CIRILLO)	182
TIGER ITALIA 1	202
TIGROS	42
TILLMANNS	194
≠ TINEXTA	104
TIP - TAMBURI INVESTMENT PARTNERS	272
TIRRENO POWER	16
TISCALI ITALIA (gruppo OPNET)	172
TITAN ITALIA	254
≠ TMB	168
TNT GLOBAL EXPRESS	38
≠ TOD'S	42
TOD'S (gruppo TOD'S)	64
≠ TOLLEGNO HOLDING	202
≠ TORELLO TRASPORTI	128
TORELLO TRASPORTI (gruppo TORELLO TRASPORTI)	150
≠ TOSCANA AEROPORTI	250
TOSCANA ENERGIA (gruppo ITALGAS)	202
TOSCANA GOMMA (gruppo SAN DIEGO)	260
≠ TOSTO	164
TOTALENERGIES EP ITALIA	74
TOYOTA MATERIAL HANDLING MANUFACTURING ITALY	74
≠ TOZZI HOLDING	224
≠ TPER	150
TPER (gruppo TPER)	174
TRAFILATI MARTIN (gruppo ORI MARTIN HOLDING)	260
≠ TRAFILERIA A. MAURI E FIGLI	210
TRAFILERIE ALLUMINIO ALEXIA	208
TRAFILERIE CARLO GNUTTI	46
TRAFILIX (gruppo LUCEFIN)	146
TRANCERIE EMILIANE	140
TRANSALPINA DI ENERGIA	270
≠ TRASPORTI INTERNAZIONALI AGENZIA MARITTIMA SAVINO DEL BENE	8
TRASPORTI INTERNAZIONALI AGENZIA MARITTIMA SAVINO DEL BENE (gruppo TRASPORTI INTERNAZIONALI AGENZIA MARITTIMA SAVINO DEL BENE)	28
≠ TRATOS	166
TRATOS CAVI (gruppo TRATOS)	170
TRELLEBORG COATED SYSTEMS ITALY	258
≠ TREMAGI	40
TRENITALIA (gruppo FERROVIE DELLO STATO ITALIANE)	8
TRENORD	56
TRENTINO TRASPORTI	218
TRESOLDI METALLI	144
≠ TRIBOO	238
TUA ASSICURAZIONI (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	338
TUTELA LEGALE	342

≠ TWINSET	154
≠ TXT E-SOLUTIONS	188
≠ U-POWER GROUP	126
UCA ASSICURAZIONE SPESE LEGALI E PERITALI	340
UFI FILTERS (gruppo GGG)	160
≠ ULTRAGAS CM	200
UMANA (gruppo LB HOLDING)	42
≠ UMBRAGROUP	164
UMBAGROUP (gruppo UMBRAGROUP)	214
UNARETI (gruppo A2A)	86
≠ UNICAL AG	168
UNICAL AG (gruppo UNICAL AG)	174
UNICALCESTRUZZI (gruppo BUZZI UNICEM)	120
UNICO LA FARMACIA DEI FARMACISTI	38
UNICOMM (gruppo GRUPPO UNICOMM)	24
≠ UNICOOP FIRENZE	16
≠ UNICOOP TIRRENO	48
≠ UNICREDIT	290
UNICREDIT (gruppo UNICREDIT)	290
UNICREDIT ALLIANZ ASSICURAZIONI	338
UNICREDIT ALLIANZ VITA	334
UNICREDIT FACTORING	286
UNICREDIT LEASING	282
UNIDATA	268
≠ UNIEURO	14
UNIEURO (gruppo UNIEURO)	14
≠ UNIFARCO	190
≠ UNIFARM - UNIONE FARMACISTI TRENINO-ALTO ADIGE	68
UNIFARM - UNIONE FARMACISTI TRENINO-ALTO ADIGE (gruppo UNIFARM)	96
≠ UNIFARMA	82
UNIFARMA DISTRIBUZIONE (gruppo UNIFARMA)	84
UNIFLAIR	208
UNIFOR (gruppo MOLTENI)	242
≠ UNIGRA'	36
UNIGRA' (gruppo UNIGRA')	40
UNILEVER ITALIA MANUFACTURING	206
UNILEVER ITALIA MKT. OPERATIONS	30
UNILEVER ITALY HOLDINGS	274
≠ UNION INDUSTRIES	150
UNION INDUSTRIES (gruppo UNION INDUSTRIES)	194
≠ UNIPOL GRUPPO	332
UNIPOL GRUPPO	270

	Pag. / Page
≠ UNIPOLSAI ASSICURAZIONI (gruppo UNIPOL GRUPPO)	332
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI)	334
UNISALUTE (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI)	336
UNIVAR SOLUTIONS	180
UNOAERRE INDUSTRIES	124
≠ UNOENERGY	26
≠ UNOX	126
≠ UTECO CONVERTING	218
V. BESANA	204
VAILLANT GROUP ITALIA	134
VALEAS - INDUSTRIA CHIMICA E FARMACEUTICA (gruppo NEOPHARMED HOLDING)	264
≠ VALENIA GROUP	266
≠ VALENTINO	30
VALENTINO (gruppo VALENTINO)	46
VALEO	124
VALEO SERVICE ITALIA	222
VALMEX	204
VALORI & FINANZA SIM	280
VALPOLICELLA BENACO BANCA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)	312
VALSIR (gruppo SILMAR GROUP)	150
VALSOIA	228
VALTELLINA	130
VANDEMOORTELE BAKERY PRODUCTS ITALIA	256
≠ VANTEA SMART	268
≠ VEGA	98
VEGA CARBURANTI	80
VENATOR PIGMENTS	252
≠ VENDER	34
≠ VENETA CUCINE	110
VENETA CUCINE (gruppo VENETA CUCINE)	128
VENETA NASTRI (gruppo SOFIDA)	130
VENTANA SERRA (gruppo ARCESE HOLDING DI ELEUTERIO ARCESE E C.)	148
VERA ASSICURAZIONI (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	340
VERA PROTEZIONE (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	340
VERA VITA (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	336
VERALLIA ITALIA	60
VERATOUR	168
≠ VERITAS - VENEZIANA ENERGIA RISORSE IDRICHE TERRITORIO AMBIENTE SERVIZI (gruppo VERITAS)	82
VERITAS - VENEZIANA ENERGIA RISORSE IDRICHE TERRITORIO AMBIENTE SERVIZI (gruppo VERITAS)	92
≠ VERONESI HOLDING	12

XC.

	Pag. / Page
≠ VERONIKI HOLDING	54
≠ VERSALIS (gruppo ENI)	6
VERSALIS (gruppo VERSALIS)	8
VERTI ASSICURAZIONI	338
≠ VERTIV	82
VERTIV (gruppo VERTIV)	88
VESTAS BLADES ITALIA	144
VESTAS ITALIA	98
VETRERIA ETRUSCA	218
≠ VETRERIE RIUNITE	206
VF ITALIA	84
VFS SERVIZI FINANZIARI	282
≠ VIANINI LAVORI (gruppo CALTAGIRONE)	250
≠ VIARO	122
≠ VIBRAM	110
VIBRAM (gruppo VIBRAM)	128
≠ VICENZI	204
VIIV HEALTHCARE	154
VILLA SANDI	192
≠ VILLANI	184
VIM - VENDITA INGROSSO MEDICINALI	66
VIMAR (gruppo VIARO)	124
≠ VIMI FASTENERS	268
≠ VINCENZO ZUCCHI	220
VINCENZO ZUCCHI (gruppo VINCENZO ZUCCHI)	254
VITALAIRE ITALIA	232
VITALE BARBERIS CANONICO (gruppo LANIFICIO VITALE BARBERIS CANONICO)	192
≠ VITTORIA ASSICURAZIONI	332
VITTORIA ASSICURAZIONI (gruppo VITTORIA ASSICURAZIONI)	336
≠ VIVATICKET	260
≠ VIVIBANCA	314
VIVIBANCA (gruppo VIVIBANCA)	316
≠ VIVO CANTINE - CANTINE VITICOLTORI VENETO ORIENTALE	178
VODAFONE ITALIA	8
VOESTALPINE HPM ITALIA	222
VOLKSWAGEN GROUP ITALIA	6
VOLVO CAR ITALIA	66
VOLVO GROUP ITALIA	48
VONTOBEL WEALTH MANAGEMENT SIM	278
VULCAFLEX	202
WALTER TOSTO (gruppo TOSTO)	232
WALVOIL (gruppo INTERPUMP GROUP)	118

XCI.

	Pag. / Page
WATTS INDUSTRIES ITALIA	210
WAVIN ITALIA	248
WEBUILD (gruppo SALINI COSTRUTTORI)	24
WEBUILD ITALIA (gruppo SALINI COSTRUTTORI)	34
≠ WHIRLPOOL EMEA	20
WHIRLPOOL EMEA (gruppo WHIRLPOOL EMEA)	28
WHIRLPOOL ITALIA (gruppo WHIRLPOOL EMEA)	78
≠ WIIT	216
WIND TRE (gruppo WIND TRE ITALIA)	10
≠ WIND TRE ITALIA	10
WIND TRE ITALIA	270
≠ WOOD ITALIANA	102
WOOD ITALIANA (gruppo WOOD ITALIANA)	118
≠ WORLD DUTY FREE	22
WORTHINGTON	182
WUERTH	54
XEROX	244
≠ YAMA	66
YARA ITALIA	58
YOOX NET-A-PORTER GROUP	28
YVES ROCHER ITALIA	204
YVES SAINT LAURENT MANIFATTURE	62
≠ ZAMBON (gruppo ZAMBON COMPANY)	56
ZAMBON (gruppo ZAMBON)	96
≠ ZAMBON COMPANY	54
ZAMBON ITALIA (gruppo ZAMBON)	176
≠ ZANETTE GROUP	162
≠ ZANETTI	64
ZANETTI (gruppo ZANETTI)	66
ZANICHELLI EDITORE	162
ZANOTTI	268
≠ ZE.FLOR.	172
ZEGNA BARUFFA LANE BORGOSIESA	232
ZENIT - SERVIZI E GESTIONI ZENIT	90
ZEROQUATTRO LOGISTICA (gruppo GRANAROLO)	246

XCII.

	Pag. / Page
ZF AUTOMOTIVE ITALIA	190
ZF PADOVA	242
≠ ZIGNAGO HOLDING	48
ZIGNAGO HOLDING	274
≠ ZIGNAGO VETRO (gruppo ZIGNAGO HOLDING)	84
ZIGNAGO VETRO (gruppo ZIGNAGO VETRO)	102
ZILMET (gruppo PALFIN DI PAOLO BENETTOLO & C.)	226
ZKB CREDITO COOPERATIVO DI TRIESTE E GORIZIA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	312
ZML INDUSTRIES (gruppo CIVIDALE)	174
ZOBELE HOLDING	252
≠ ZOETIS ITALIA	192
ZOETIS ITALIA (gruppo ZOETIS ITALIA)	226
ZOFFOLI METALLI	130
ZOOMLION CAPITAL (ITALY)	284
ZUCCHETTI (gruppo ZUCCHETTI GROUP)	106
ZUCCHETTI CENTRO SISTEMI (gruppo ZUCCHETTI GROUP)	64
≠ ZUCCHETTI GROUP	24
≠ ZUEGG	134
ZUEGG (gruppo ZUEGG)	162
ZURICH INVESTMENTS LIFE	336

XCIII.

TABELLE

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
□ ≠ ◇ ENEL	Q	ENER	2022	135.653.000	1	21.436.000	10.780.000	1.682.000	88.615.000	26.348.000	82.495.000	90.271.000	17.799.000	42.082.000	13.425.000	65.124
			2021	84.104.000	1	19.880.000	8.825.000	3.189.000	84.663.000	21.520.000	74.232.000	72.582.000	19.180.000	42.342.000	12.689.000	66.279
□ ≠ ◇ ENI	Q	PETR	2022	132.512.000	2	30.336.000	19.987.000	13.887.000	60.778.000	22.018.000	59.866.000	31.868.000	20.958.000	55.230.000	471.000	31.376
			2021	76.575.000	2	22.857.000	12.788.000	5.821.000	61.120.000	12.809.000	51.006.000	33.131.000	19.052.000	44.519.000	82.000	31.888
□ ≠ GSE - GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI		ENER	2022	120.624.414	3	147.257	10.598	10.187	1.020.546	73.258	16.431.823	6.328.688	58.037	88.011	—	1.467
			2021	54.401.461	3	138.390	6.642	7.097	1.016.062	25.987	11.947.355	3.454.803	59.935	82.837	—	1.408
□ GME - GESTORE DEI MERCATI ENERGETICI (gruppo GSE)		ENER	2022	110.536.515	*	22.779	10.249	9.393	418	62.730	3.859.761	290.350	11.221	32.302	—	118
			2021	42.027.731	*	23.258	10.981	5.348	657	16.910	4.427.063	201.992	10.537	27.908	—	116
□ ◇ ENI (gruppo ENI)	Q	PETR	2022	74.679.264	*	2.705.501	616.378	5.403.019	6.766.595	65.695.498	37.453.759	35.318.833	6.001.595	52.520.566	—	11.266
			2021	38.248.493	*	3.260.548	1.013.320	7.674.595	6.904.472	60.352.063	33.894.428	30.362.016	5.384.943	51.038.515	—	11.996
□ ◇ ENEL GLOBAL TRADING (gruppo ENEL)		ENER	2022	58.283.790	*	165.891	102.137	-12.236	127.152	415.036	8.834.932	2.342.469	324.390	380.126	—	436
			2021	23.333.336	*	188.598	109.404	-3.298	79.160	784.849	11.560.010	5.606.853	422.889	-583.233	—	421
□ ◇ ENI TRADE & BIOFUELS (gruppo ENI)		PETR	2022	40.176.877	*	299.916	154.309	31.491	283.224	36.709	4.062.589	295.920	22.294	143.974	—	238
			2021	27.085.138	*	182.552	19.179	-39.554	243.460	32.833	3.246.984	337.147	9.873	112.243	—	244
≠ ◇ EDISON	Q	ENER	2022	29.579.000	4	1.487.000	719.000	151.000	3.967.000	1.015.000	8.344.000	909.000	797.000	6.048.000	389.000	5.818
			2021	11.684.000	9	1.299.000	608.000	413.000	3.744.000	636.000	7.592.000	996.000	904.000	6.353.000	419.000	4.856
◇ EDISON (gruppo EDISON)	Q	ENER	2022	28.077.517	*	773.638	508.193	263.241	1.889.847	3.152.984	6.460.557	1.194.385	437.207	5.067.190	—	1.480
			2021	9.741.831	*	409.562	146.097	720.974	1.694.607	2.232.006	6.220.432	1.117.175	623.900	5.263.996	—	1.441
□ ◇ ENEL ENERGIA (gruppo ENEL)	Q	ENER	2022	24.527.530	*	-256.029	-676.500	-574.049	17.710	249.927	5.639.244	249.547	171.036	526.126	—	1.653
			2021	13.137.759	*	1.756.629	1.343.132	908.078	16.536	144.137	5.826.538	124.161	135.988	1.338.921	—	1.654
FCA ITALY	Q	MT	2022	24.034.555	5	2.491.907	-488.488	315.435	4.908.947	5.006.924	7.265.542	1.201.984	2.213.321	6.698.684	—	37.709
			2021	21.923.105	4	1.891.812	-821.106	-1.535.015	4.939.699	5.016.538	11.296.218	6.754.960	2.341.151	6.243.434	—	34.651
□ ≠ ◇ A2A	Q	ENER	2022	22.871.000	6	2.283.000	689.000	401.000	6.162.000	552.000	12.092.000	6.889.000	977.000	4.467.000	568.000	13.655
			2021	11.324.000	10	2.160.000	673.000	504.000	5.588.000	693.000	8.004.000	5.099.000	1.091.000	4.303.000	543.000	13.267
□ ≠ ◇ HERA	Q	ENER	2022	20.007.000	7	1.574.600	494.900	255.200	2.068.600	582.500	13.118.800	6.416.400	873.300	3.644.700	246.300	9.415
			2021	10.477.300	11	1.682.400	626.300	333.500	2.042.600	570.600	9.708.100	4.312.300	765.500	3.416.800	216.600	9.335
□ ◇ A2A (gruppo A2A)	Q	ENER	2022	19.603.447	*	472.231	169.663	545.581	900.951	5.641.461	9.352.742	7.142.674	260.165	3.603.041	—	1.945
			2021	8.170.382	*	340.118	65.758	485.478	934.218	5.701.459	4.761.657	5.172.976	250.606	3.332.380	—	1.847
□ GSE - GESTORE DEI SERVIZI ENERGETICI (gruppo GSE)		ENER	2022	18.246.174	*	68.644	-500	5.763	52.286	20.476	11.784.145	4.264.529	29.882	60.485	—	690
			2021	15.208.998	*	63.988	-4.551	8.147	55.075	20.682	5.754.173	530.881	30.871	59.734	—	666
□ ◇ HERA TRADING (gruppo HERA)		ENER	2022	16.450.965	*	10.081	5.687	1.533	—	461	2.702.609	146.710	70.085	226.083	—	46
			2021	6.392.917	*	25.668	21.590	14.574	—	5.322	1.863.416	266.572	761	54.944	—	44
≠ ◇ PRYSMIAN	Q	GOM	2022	16.067.000	8	3.009.000	882.000	504.000	3.020.000	713.000	8.891.000	3.067.000	547.000	3.771.000	186.000	30.185
			2021	12.736.000	7	2.366.000	551.000	308.000	2.794.000	671.000	8.486.000	3.729.000	682.000	3.089.000	174.000	29.763
≠ ◇ SARAS - RAFFINERIE SARDE	Q	PETR	2022	15.777.146	9	1.347.050	978.904	416.916	1.192.519	20.580	2.980.206	599.930	277.532	1.212.374	—	1.576
			2021	8.561.324	14	399.395	56.192	9.334	1.271.980	101.201	2.268.762	913.759	170.335	793.718	—	1.572
≠ ◇ TELECOM ITALIA	Q	TEL	2022	15.545.000	10	8.593.000	636.000	-2.925.000	19.574.000	5.161.000	36.882.000	31.687.000	1.786.000	18.725.000	3.664.000	50.377
			2021	15.127.000	5	8.696.000	1.265.000	-8.652.000	18.155.000	9.890.000	39.690.000	32.645.000	1.870.000	22.039.000	4.625.000	51.913
□ ≠ ◇ LEONARDO	Q	MT	2022	14.713.000	11	5.516.000	849.000	927.000	2.953.000	3.593.000	21.788.000	4.613.000	1.313.000	7.699.000	516.000	51.392
			2021	14.135.000	6	5.155.000	831.000	586.000	2.698.000	3.042.000	22.523.000	5.670.000	1.285.000	6.455.000	27.000	50.413

(¹) Nel 2022 sono uscite dall'area di consolidamento Enel Transmisión Chile S.A., Gridspertise e CELG Distribuição S.A. Inoltre, le attività relative a PJSC Enel Russia, Enel Green Power Hellas S.A. e le attività in Romania, in via di dismissione, sono state classificate nelle "Discontinued operations".

(²) Nel 2022 ha consolidato integralmente Edison Next Government, Energia Italia e Winbis.

(³) In data 30-IX-2022 ha incorporato Melita Italia.

(⁴) Ora Stellantis Europe. In data 1-1-2022 ha incorporato SEVEL - Società Europea Veicoli Leggeri. Inoltre, in data 1-IV, ha ricevuto in conferimento il ramo d'azienda "PCMA Napoli Plant" sito in Napoli e Pomigliano D'Arco (Na) di Plastic Components and Modules Automotive.

(⁵) Nel 2022 ha consolidato integralmente Cozani Rj Infrastruttura e Rede de Telecomunicações S.A.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ SARAS - RAFFINERIE SARDE (gruppo SARAS)	Q	PETR	2022	13.904.945	*	1.020.455	964.439	399.161	13.226	486.853	3.297.564	611.319	21.761	1.048.456	—	251
			2021	7.592.114	*	377.920	338.355	30.058	12.057	519.533	2.586.090	842.481	7.590	648.938	—	250
ENGIE ITALIA		ENER	2022	13.686.803	12	-1.603.272	-1.659.949	754.770	2.722	406.461	16.672.457	1.145.224	9.011.187	1.161.130	—	601
			2021	6.249.442	23	197.283	144.601	-32.395	3.612	430.005	13.801.497	663.427	9.328.199	302.201	—	593
□ ◇ ENEL PRODUZIONE (gruppo ENEL)	1)	ENER	2022	13.439.328	*	2.424.168	2.037.621	704.330	5.651.203	1.959.479	5.956.298	3.716.844	2.085.555	4.111.582	—	1.554
			2021	7.108.433	*	546.475	133.339	-459.931	4.533.754	1.839.046	4.297.379	2.495.021	1.986.682	2.989.872	—	1.560
□ ≠ ◇ FERROVIE DELLO STATO ITALIANE	2)	TRA	2022	13.169.000	13	6.759.000	545.000	204.000	50.751.000	8.753.000	17.245.000	13.341.000	3.549.000	42.068.000	195.000	85.361
			2021	11.747.000	8	6.442.000	237.000	194.000	50.037.000	8.113.000	15.947.000	13.181.000	4.039.000	41.546.000	161.000	81.906
ESSO ITALIANA		PETR	2022	12.083.798	14	644.662	601.930	227.188	99.699	2.015.016	2.076.153	225.188	47.219	2.858.603	—	239
			2021	7.421.077	19	149.366	96.499	206.244	109.099	2.297.777	1.356.068	48.505	59.478	2.816.656	—	300
◇ TELECOM ITALIA (gruppo TELECOM ITALIA)	Q	TEL	2022	12.054.645	*	4.729.117	-608.325	-3.076.992	10.024.430	15.768.866	23.404.648	26.181.365	1.247.993	14.252.269	—	35.524
			2021	12.355.902	*	5.765.134	316.410	-8.314.008	10.540.966	19.168.889	26.001.221	27.352.699	1.274.273	16.564.380	—	37.064
≠ KUWAIT PETROLEUM ITALIA		PETR	2022*	11.914.755	15	566.592	369.525	160.988	870.966	271.388	2.553.071	439.852	296.855	886.418	3.088	936
			2021*	7.644.640	18	366.598	180.717	38.615	869.768	323.244	2.182.747	280.742	268.689	743.827	1.486	919
KUWAIT PETROLEUM ITALIA (gruppo KUWAIT PETROLEUM ITALIA)		PETR	2022*	11.618.838	*	455.474	276.579	94.894	848.507	282.607	2.504.608	725.180	182.116	626.557	—	712
			2021*	7.419.981	*	339.724	173.329	63.175	847.269	341.092	2.198.068	551.646	162.643	551.646	—	698
◇ ISAB	1)	PETR	2022	10.496.861	16	2.185.626	2.016.061	1.502.054	562.592	92.433	2.168.693	296.775	3.405	1.615.301	—	994
			2021	2.587.828	78	183.773	34.256	-85.675	676.532	111.266	422.989	619.436	4.351	112.851	—	998
◇ EDISON ENERGIA (gruppo EDISON)		ENER	2022	10.319.214	*	-48.187	-112.212	-111.991	9.324	231.739	1.806.168	562.940	38.133	307.593	—	397
			2021	5.173.834	*	101.068	52.827	31.272	8.301	143.160	1.335.334	286.396	37.693	134.296	—	382
≠ ◇ PARMALAT	1)	ALI	2022	10.089.000	17	1.772.600	423.300	283.500	1.876.400	164.500	5.755.700	1.054.100	566.100	4.319.000	294.500	25.352
			2021	8.029.700	17	1.544.000	354.100	248.000	1.752.500	164.700	5.141.100	1.051.700	568.100	3.917.900	235.800	28.463
□ ≠ ◇ SAIPEM	Q	IMP	2022	9.980.000	18	2.202.000	95.000	-209.000	3.137.000	796.000	8.224.000	3.033.000	1.233.000	2.086.000	18.000	29.583
			2021	6.875.000	20	4.000	-2.175.000	-2.467.000	3.374.000	615.000	7.431.000	3.935.000	1.566.000	3.051.000	25.000	32.041
□ ◇ LEONARDO (gruppo LEONARDO)	1)	MT	2022	9.555.715	*	3.042.237	375.237	1.700.508	1.583.540	10.640.458	14.315.479	5.863.708	1.010.704	7.658.712	—	30.457
			2021	9.332.232	*	2.849.924	346.924	177.238	1.300.854	9.177.332	15.290.769	6.627.336	847.533	6.036.179	—	29.739
□ ≠ ◇ POSTE ITALIANE	1)	SEP	2022	9.368.000	19	8.349.000	2.287.000	1.506.000	3.769.000	205.784.000	52.073.000	3.464.000	142.195.000	8.937.000	44.000	119.806
			2021	8.931.000	13	8.106.000	1.836.000	1.578.000	3.415.000	232.364.000	48.949.000	3.565.000	161.657.000	12.110.000	8.000	121.423
□ AU -ACQUIRENTE UNICO (gruppo GSE)		ENER	2022	9.306.051	*	27.805	363	76	961.548	919	1.522.928	2.161.888	11.105	8.736	—	323
			2021	5.548.127	*	24.891	-98	105	955.645	798	2.805.653	2.371.930	12.589	8.761	—	294
≠ ◇ ITALIANA PETROLI		PETR	2022	9.097.826	20	816.503	593.157	233.163	734.136	202.808	2.196.411	609.555	170.192	558.880	4.469	1.069
			2021	4.480.689	34	453.535	232.228	124.519	806.636	160.729	2.177.551	826.671	149.635	383.838	3.903	1.107
◇ ITALIANA PETROLI (gruppo ITALIANA PETROLI)		PETR	2022	8.876.127	*	787.023	609.065	210.484	642.523	191.394	2.308.621	754.779	159.928	422.755	—	620
			2021	4.406.692	*	381.264	201.225	108.246	665.424	154.513	2.290.713	929.561	149.374	272.410	—	627
≠ MARCEGAGLIA HOLDING		MET	2022	8.853.976	21	1.070.990	562.225	396.473	1.694.735	91.271	4.105.137	1.042.539	149.646	1.968.502	83.810	6.664
			2021	8.035.244	16	993.774	493.148	316.761	1.706.126	56.681	4.026.040	1.022.979	102.147	1.533.339	87.018	6.636
□ ◇ POSTE ITALIANE (gruppo POSTE ITALIANE)	Q	SEP	2022	8.747.677	*	6.484.890	744.181	847.113	3.273.611	77.153.466	35.625.696	4.278.712	1.650.347	3.807.510	—	115.808
			2021	8.414.732	*	6.224.164	257.504	797.192	3.086.840	79.928.301	38.057.367	4.511.214	2.198.000	7.034.371	—	117.389
≠ ◇ SUPERIT		DIS	2022	8.617.544	22	1.566.443	142.109	63.549	5.031.731	108.442	1.730.502	2.658.697	107.133	1.872.845	—	25.198
			2021	8.496.728	15	1.734.661	344.524	243.147	5.005.846	85.210	1.720.438	2.535.358	135.293	2.222.060	356.583	25.410

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato Enel Hydro Appennino Centrale (già ERG Hydro). In data 1-XII ha ceduto, tramite scissione parziale, il ramo d'azienda relativo alle attività di manutenzione degli impianti idroelettrici ex ERG Hydro a Enel Green Power Italia.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente Intermodalidad de Levante S.A., ODEG Ostdeutsche Eisenbahn GmbH e ODIG Ostdeutsche Instandhaltungsgesellschaft mbH. Il fatturato comprende 324 milioni nel 2022 e 958 milioni nel 2021 di ricavi per contributi Covid-19 ricevuti dallo Stato come compensazione dei mancati introiti dovuti alla pandemia.

(3) Dall'1-1-2022 a seguito di un cambiamento di business, non effettua più lavorazioni per conto della controllante Litasec S.A. ma opera sul mercato in conto proprio.

(4) Nel 2022 ha consolidato integralmente Koyuga Bio Farm Pty Ltd., Jalna Dairy Foods Pty Ltd. e Jalplas Pty Ltd. ed è uscita dall'area di consolidamento Sudamericana de Lacteos S.A.

(5) In data 1-1-2022 ha incorporato Vitrociset.

(6) Nel 2022 ha consolidato integralmente i gruppi LIS Holding, Plurima, Agile e Sourcesense. Il fatturato è relativo alle attività dei servizi postali e finanziari. I premi delle società assicurative, pari a 17.518 milioni nel 2022 e 17.829 milioni nel 2021, sono stati inclusi nella voce "Valore aggiunto" unitamente alle altre voci tecniche della gestione assicurativa. Le "Altre attività" e le "Attività immobilizzate finanziarie" comprendono gli impieghi derivanti dalla gestione per conto terzi, pari a 89.089 milioni nel 2022 e 97.368 milioni nel 2021 e gli strumenti finanziari della controllata Poste Vita, principalmente collegati ai contratti di investimento e a quelli di natura assicurativa. I "Fondi" comprendono le riserve tecniche assicurative per 139.986 milioni nel 2022 e 159.089 milioni nel 2021.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ ESSELUNGA (gruppo SUPERIT)		DIS	2022	8.534.226	*	1.516.388	130.551	37.595	5.114.121	1.181.619	1.735.662	3.594.788	177.160	2.099.463	—	24.039
			2021	8.437.468	*	1.702.315	345.790	187.942	5.096.457	1.102.672	1.609.282	3.640.844	187.233	1.992.836	—	24.212
≠ ◇ DUFERCO ITALIA HOLDING		ENER	2022*	8.419.697	23	392.044	273.575	154.673	529.630	146.306	1.518.454	581.712	22.620	757.055	10.225	1.424
			2021*	2.789.301	72	172.098	79.420	207.614	411.449	148.238	1.460.941	624.733	22.612	562.398	5.108	1.221
≠ ◇ EDIZIONE		DIV	2022	8.380.000	24	5.856.000	1.618.000	1.171.000	2.358.000	9.815.000	63.684.000	45.755.000	7.743.000	18.240.000	10.607.000	31.107
			2021	9.754.000	12	6.252.000	807.000	1.606.000	4.199.000	13.452.000	56.926.000	40.133.000	7.802.000	22.692.000	13.848.000	68.922
□ ◇ SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE (gruppo ENEL)		ENER	2022	8.012.114	*	223.574	131.502	-15.635	756	104.671	3.825.565	1.427.829	47.598	86.940	—	1.066
			2021	7.670.146	*	225.966	77.173	35.434	1.090	126.932	3.377.712	59.143	70.532	135.642	—	1.125
□ ◇ ENI PLENITUDE (gruppo ENI)		ENER	2022	7.962.418	*	496.459	215.900	8.350	35.780	4.503.638	4.980.105	1.580.761	176.050	5.233.009	—	1.210
			2021	4.357.474	*	547.554	356.922	169.594	27.557	2.287.750	5.882.372	73.711	389.175	5.829.510	—	1.138
□ ◇ A2A ENERGIA (gruppo A2A)		ENER	2022	7.849.721	*	65.168	-3.145	-9.806	10.337	56.714	1.975.983	377.717	22.993	112.631	—	709
			2021	3.293.315	*	193.292	136.099	96.771	12.451	60.067	1.321.259	186.781	21.675	218.542	—	666
≠ EUROSPIN ITALIA		DIS	2022	7.781.253	25	1.216.386	490.328	327.504	2.388.330	66.876	1.450.134	158.734	28.402	2.418.385	151.625	16.093
			2021	6.826.585	21	1.089.312	423.239	320.156	2.113.850	77.661	1.393.488	191.949	19.471	2.132.443	133.165	14.776
≠ FINARVEDI		MET	2022	7.756.253	26	1.126.424	603.974	630.000	1.592.884	178.060	3.625.805	1.363.329	189.871	2.327.405	72.694	6.310
			2021	4.083.833	40	1.117.289	769.653	504.352	1.301.821	71.925	2.296.456	830.674	55.051	1.542.074	12.764	3.623
≠ SALINI COSTRUTTORI		EDIL	2022	7.650.858	27	2.082.576	293.779	-25.327	828.557	1.581.873	10.463.523	2.856.279	215.690	1.799.375	1.306.986	36.002
			2021	5.979.373	24	1.405.266	1.955	-146.390	794.778	1.477.566	10.082.327	2.901.552	246.193	1.736.443	1.228.620	30.807
□ ≠ IREN		ENER	2022	7.416.445	28	1.518.807	465.156	226.017	4.368.737	1.014.324	6.151.575	4.372.634	637.950	3.191.154	446.069	10.583
			2021	4.644.440	32	1.438.162	478.652	303.088	3.940.042	921.478	5.427.542	3.995.872	711.522	2.950.660	380.129	9.055
□ ≠ FINCANTIERI		MT	2022	7.349.147	29	1.342.080	-84.811	-308.870	1.762.717	501.648	6.408.695	3.225.158	539.556	586.903	1.408	20.792
			2021	6.799.577	22	1.509.229	208.686	21.778	1.634.141	525.042	6.896.486	3.562.409	220.061	834.237	15.655	20.774
≠ ATLANTIA (gruppo EDIZIONE)		SEP	2022	7.269.000	*	5.490.000	1.683.000	5.791.000	753.000	5.268.000	62.677.000	35.860.000	7.673.000	21.446.000	7.602.000	23.719
			2021	6.029.000	*	4.739.000	991.000	626.000	648.000	8.180.000	54.509.000	36.712.000	7.632.000	16.070.000	7.930.000	20.326
SONATRACH RAFFINERIA ITALIANA		PETR	2022	7.234.374	30	818.409	718.796	432.221	523.816	5	1.768.951	1.143.901	35.610	694.250	—	739
			2021	4.164.106	39	334.099	234.313	62.420	524.268	5	1.360.901	1.125.256	28.321	262.029	—	724
□ ◇ HERA COMM (gruppo HERA)		ENER	2022	7.159.433	*	50.807	-7.342	30.268	6.571	592.591	2.248.971	995.190	12.377	473.551	—	615
			2021	3.538.914	*	174.113	123.673	135.523	6.052	517.059	1.753.208	53.246	9.711	568.205	—	581
□ ◇ E-DISTRIBUZIONE (gruppo ENEL)		ENER	2022	6.886.639	*	4.694.766	2.366.192	1.400.152	20.210.111	1.725.843	3.686.856	13.175.916	534.593	4.934.029	—	15.609
			2021	6.851.623	*	4.742.927	2.161.571	1.287.953	18.832.794	1.752.762	4.214.888	11.090.981	670.477	4.651.759	—	14.706
IVECO		MT	2022	6.816.973	31	538.540	-54.468	-252.345	302.375	188.784	2.956.306	517.261	605.374	179.273	—	6.101
			2021	5.770.764	26	479.438	-86.170	-5.325	302.197	333.228	2.484.456	407.185	523.274	453.741	—	6.152
LIDL ITALIA		DIS	2022*	6.687.052	32	1.189.688	327.265	231.849	2.560.302	27.029	1.341.280	990.670	62.426	1.708.991	—	19.936
			2021*	5.884.627	25	1.070.832	277.560	212.207	2.349.725	23.887	1.161.484	971.276	58.629	1.477.142	—	18.892
≠ PIRELLI & C.		GOM	2022	6.615.727	33	2.533.888	811.012	417.760	3.399.628	692.732	9.785.632	4.490.500	1.324.082	5.453.828	130.034	31.301
			2021	5.331.450	28	2.194.365	583.774	302.796	3.288.914	820.242	9.754.310	5.278.618	1.335.660	5.042.639	134.527	30.690
◇ VOLKSWAGEN GROUP ITALIA		MT	2022	6.383.737	34	165.601	79.913	55.809	70.799	91.637	2.136.765	4.895	49.038	776.330	—	850
			2021	5.571.580	27	149.547	69.528	47.314	69.036	87.733	1.816.471	6.712	50.747	719.954	—	870
□ ≠ VERSALIS (gruppo ENI)		CHI	2022	6.220.000	*	69.000	-499.000	-882.000	605.000	398.000	2.433.000	2.102.000	323.000	67.000	—	7.161
			2021	5.606.000	*	780.000	276.000	87.000	860.000	304.000	2.411.000	1.417.000	201.000	909.000	—	7.142

(1) Dal maggio 2022 è uscita dall'area di consolidamento Autostrade per l'Italia, precedentemente classificata nelle "Discontinued operations". Dal giugno 2022 ha consolidato integralmente il gruppo Yunex GmbH. Inoltre, i dati del gruppo Autogrill, in via di dismissione, sono stati classificati nelle "Discontinued operations".

(2) Già Eni Gas e Luce.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Acciai Speciali Terni, Terninox, AST Deutschland GmbH e AST Turkey Metal Sanayi ve Ticaret A.Ş.

(4) Nel 2022 ha consolidato integralmente il gruppo Iren Green Generation (già Puglia Holding), il gruppo SEI Toscana, Valdarno Ambiente, Alegas, Valle Dora Energia e Società dell'Acqua Potabile.

(5) Ora Mundys. Dal maggio 2022 è uscita dall'area di consolidamento Autostrade per l'Italia, precedentemente classificata nelle "Discontinued operations" e, dal giugno 2022, ha consolidato integralmente il gruppo Yunex GmbH.

(6) In data 1-1-2022 ha incorporato Amgas Blu.

(7) In data 1-1-2022 ha conferito il ramo d'azienda "Firefighting" sito in Brescia a Magirus Italia.

(8) Dall'1-X-2021 ha consolidato integralmente il gruppo Finproject.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ SORGENIA	1)	ENER	2022	6.169.587	35	524.245	357.881	155.420	1.230.139	308.868	1.195.692	637.788	283.652	1.122.971	—	598
			2021	3.572.770	51	459.001	303.137	207.910	1.328.470	187.849	1.079.350	912.578	213.196	884.969	153	543
GUCCIO GUCCI		PCA	2022	5.751.586	36	3.125.287	1.924.782	1.410.876	16.194	109.862	20.148.011	—	4.570.792	15.211.490	—	1.701
			2021	5.233.085	29	2.852.584	1.673.994	1.216.627	15.304	579.409	19.985.850	—	4.830.246	15.000.615	—	1.491
◇ FINCANTIERI (gruppo FINCANTIERI)	Q	MT	2022	5.329.031	*	868.040	116.726	-509.916	967.838	1.500.429	6.136.871	3.268.405	183.481	1.320.799	—	8.936
			2021	5.142.021	*	984.770	266.191	125.225	937.883	1.941.386	6.091.848	3.356.804	107.483	1.770.737	—	8.806
≠ RIVA FORNI ELETTRICI		MET	2022	5.271.339	37	1.288.007	849.923	661.095	673.773	90.792	2.114.976	46.691	190.824	1.867.495	250	5.530
			2021	4.376.772	36	842.978	428.006	285.552	598.761	58.263	1.634.725	81.143	159.019	1.206.615	243	5.616
◇ IREN MERCATO (gruppo IREN)		ENER	2022	5.259.736	*	-22.702	-97.086	-77.958	6.422	122.047	1.468.060	162.754	12.961	-24.092	—	582
			2021	2.928.998	*	78.968	6.828	7.283	3.634	98.882	1.162.781	260	63.291	161.801	—	511
≠ CREMONINI	2)	ALI	2022	5.040.503	38	859.541	187.560	75.420	1.659.491	124.713	1.956.501	1.810.637	82.663	924.533	242.623	15.155
			2021	3.981.291	42	691.310	136.747	23.412	1.546.871	137.904	1.865.730	1.611.009	76.173	1.004.454	382.688	13.242
≠ NUOVO PIGNONE HOLDING		MEC	2022	5.008.928	39	1.687.255	679.162	528.844	450.887	29.861	8.782.472	1.055.824	514.079	1.939.865	750	6.699
			2021	4.387.103	35	1.426.892	522.103	350.226	425.998	72.261	9.172.016	3.532.834	543.557	1.418.867	554	6.624
◇ TRENITALIA (gruppo FERROVIE DELLO STATO ITALIANE)	1)	TRA	2022	4.943.000	*	2.593.000	190.000	82.000	11.086.000	1.072.000	2.204.000	8.114.000	556.000	3.067.000	—	24.056
			2021	4.466.000	*	2.469.000	78.000	2.000	10.521.000	936.000	2.183.000	7.707.000	670.000	2.797.000	—	23.774
≠ ACEA	Q	ENER	2022	4.889.486	40	1.627.345	536.170	279.725	3.236.903	1.186.378	6.903.594	5.341.681	322.847	2.755.243	463.975	10.455
			2021	3.748.948	47	1.593.276	559.783	313.309	2.993.940	1.209.971	6.325.530	5.053.518	305.978	2.516.420	392.449	9.348
FERRARI - ESERCIZIO FABBRICHE AUTOMOBILI E CORSE		MT	2022	4.832.325	41	1.838.505	1.065.644	901.022	1.345.270	298.735	4.813.793	210.670	447.189	4.358.383	—	4.374
			2021	4.059.127	41	1.562.176	855.260	702.260	1.241.382	255.552	4.524.563	243.521	318.074	4.216.653	—	4.312
VODAFONE ITALIA		TEL	2022*	4.775.929	42	1.422.585	-212.975	-196.479	2.053.576	599.484	5.903.279	1.641.604	430.509	4.493.147	—	5.569
			2021*	5.010.784	30	1.661.329	88	-28.360	2.035.537	604.559	6.237.840	11.510	393.146	4.709.257	—	5.593
◇ VERSALIS (gruppo VERSALIS)		CHI	2022	4.758.105	*	-472.390	-857.758	-763.558	360.232	1.074.638	1.687.736	1.948.735	249.341	206.772	—	4.134
			2021	4.247.598	*	434.437	57.837	-115.797	634.502	981.159	1.605.317	1.331.557	142.771	923.584	—	4.115
CHIMET		MET	2022	4.743.060	43	1.056.610	93.202	85.144	15.286	1.189	483.994	34.591	7.255	391.144	—	149
			2021	4.361.768	37	1.204.453	108.293	78.674	12.743	1.305	391.609	—	5.502	326.001	—	141
MARCEGAGLIA CARBON STEEL (gruppo MARCEGAGLIA HOLDING)		MET	2022	4.713.654	*	352.214	195.019	113.083	609.622	180.897	1.497.532	51.415	16.575	497.711	—	1.813
			2021	4.485.847	*	331.612	167.631	83.409	608.486	148.304	1.648.714	126.552	—	126.552	—	1.843
≠ ESPRINET	Q	INF	2022	4.684.164	44	1.757.990	70.658	47.346	127.059	11.439	1.735.920	268.737	24.439	409.217	—	1.806
			2021	4.690.947	31	1.688.021	68.411	44.183	121.360	13.135	1.787.862	277.277	22.329	386.118	—	1.720
≠ TAMOIL ITALIA		PETR	2022	4.674.237	45	1.653.330	99.404	4.605	300.203	136.025	619.313	103.129	73.260	375.226	—	282
			2021	2.336.233	93	1.117.331	57.038	51.999	312.412	126.742	533.473	77.193	62.090	385.754	—	303
≠ BARILLA HOLDING	3)	ALI	2022	4.663.288	46	1.106.637	312.608	192.162	1.417.271	258.145	2.693.841	820.104	151.656	2.069.502	330.211	8.747
			2021	3.936.380	43	1.100.696	368.870	228.978	1.353.304	310.042	2.365.108	760.348	188.525	1.895.138	301.559	8.727
≠ GRIMALDI GROUP		TRA	2022	4.630.137	47	2.125.794	1.200.257	1.103.806	5.663.913	205.516	2.457.798	1.985.634	128.837	5.336.752	-545	10.091
			2021	3.293.593	57	1.367.609	515.673	399.463	5.588.966	175.503	1.559.047	2.071.623	131.810	4.450.694	348.804	9.714
TAMOIL ITALIA (gruppo TAMOIL ITALIA)	4)	PETR	2022	4.566.919	*	107.598	52.981	-22.172	236.407	73.473	613.538	153.654	51.366	238.234	—	242
			2021	2.208.876	*	85.639	39.503	39.795	211.024	138.866	512.711	146.963	30.979	277.225	—	231
≠ TRASPORTI INTERNAZIONALI AGENZIA MARITTIMA SAVINO DEL BENE		TRA	2022	4.492.341	48	762.756	425.924	297.446	250.483	42.589	1.404.727	285.567	64.127	654.458	17.532	4.924
			2021	2.945.720	67	478.630	220.796	150.349	174.447	35.668	1.295.820	366.084	63.509	376.369	11.030	4.359

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Sorigenia Virgo, Sorigenia Aries, Sorigenia Zefiro, Sorigenia Taurus, Sorigenia Piscis, Sorigenia Maestrale, Sorigenia Scirocco e Sorigenia Boschi Società Agricola.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente La Torre Società Agricola, Frigor Carni, Tecnovit e sono uscite dall'area di consolidamento Inalca Food & Beverage Queensland Pty Ltd., Itaus Pty Ltd., IF&B Holding Inc., Inalca Food & Beverage North America LLC, Fratelliditalia S.A., Inalca Food & Beverage Malaysia Holding Sdn. Bhd. e Inalca Food & Beverage Ltd.

(3) Il fatturato comprende 139 milioni nel 2022 e 549 milioni nel 2021 di ricavi per contributi Covid-19 ricevuti dallo Stato come compensazione dei mancati introiti dovuti alla pandemia.

(4) Nel 2022 ha consolidato integralmente Italmacero, SER Plast, Tecnoservizi, ASM Terni, Fergas Solar, Acea Renewable 2, SF Island ed è uscita dall'area di consolidamento Acea Sun Capital, precedentemente classificata nelle "Discontinued operations".

(5) Nel 2022 ha consolidato integralmente BA Brussels LLC ed è uscita dall'area di consolidamento Harry's Restauration S.A.S.

(6) In data 1-1-2022 ha incorporato Tamoil MS.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ ENI FUEL (gruppo ENI)		PETR	2022	4.467.159	*	68.949	56.382	19.229	540	6.060	920.025	1.163	7.511	89.302	—	128
			2021	2.426.354	*	37.993	20.869	11.138	796	26.501	855.731	4.189	8.404	80.429	—	146
≠ AUTOGRILL (gruppo EDIZIONE)	Q	RIST	2022	4.461.359	49	1.991.960	107.698	-53.657	2.185.181	156.756	1.796.317	2.239.491	77.802	967.941	57.146	45.898
			2021	2.882.634	69	1.340.106	-2.335	-37.846	2.265.656	198.369	1.654.834	2.276.986	92.781	974.155	51.002	34.639
≠ DE AGOSTINI		DIV	2022	4.448.604	50	2.220.041	522.494	90.589	1.211.008	1.316.300	9.621.385	6.540.153	421.335	3.326.953	1.189.261	11.491
			2021	3.844.513	46	2.222.643	680.972	345.745	1.216.060	1.277.623	9.786.970	7.064.698	438.217	2.968.629	1.133.860	11.191
PIRELLI TYRE (gruppo PIRELLI & C.)		GOM	2022	4.366.195	*	554.981	404.481	564.134	38.546	3.476.454	1.459.205	1.689.599	93.003	2.011.350	—	1.229
			2021	3.479.063	*	432.816	282.172	252.473	34.182	3.267.185	1.185.588	1.688.777	87.481	1.747.216	—	1.205
GROUPE PSA ITALIA		MT	2022	4.470.290	51	153.025	49.026	21.759	440.227	23.292	1.459.825	5.272	171.183	60.607	—	306
			2021	3.624.006	49	150.510	42.051	11.486	447.957	27.716	1.068.709	38.260	133.274	38.848	—	329
◇ WIND TRE ITALIA		TEL	2022	4.248.000	52	2.284.000	229.000	-173.000	3.739.000	1.235.000	10.188.000	16.858.000	406.000	-4.271.000	—	6.518
			2021	4.500.000	33	2.552.000	519.000	142.000	4.464.000	795.000	11.154.000	17.371.000	369.000	-4.029.000	—	6.693
◇ WIND TRE (gruppo WIND TRE ITALIA)		TEL	2022	4.246.000	*	2.266.000	232.000	-123.000	3.720.000	1.263.000	10.190.000	9.857.000	408.000	2.741.000	—	6.134
			2021	4.498.000	*	2.531.000	523.000	187.000	4.436.000	832.000	11.145.000	10.412.000	370.000	2.933.000	—	6.277
≠ PAC 2000 A		DIS	2022	4.214.776	53	197.203	45.968	36.804	658.247	114.671	1.231.609	100.355	81.111	993.502	78.423	2.663
			2021	3.920.663	45	215.266	61.996	46.786	632.906	101.111	1.232.745	111.703	93.394	949.001	78.964	2.749
◇ PRADA		PCA	2022	4.200.674	54	2.395.227	847.818	465.193	3.588.599	546.403	3.231.011	2.667.648	159.912	3.501.022	18.805	13.768
			2021	3.365.667	55	1.864.751	495.997	294.254	3.521.142	438.629	2.997.478	2.790.676	162.826	3.128.643	14.749	13.140
≠ A. MENARINI INDUSTRIE FARMACEUTICHE RIUNITE		FARM	2022	4.154.235	55	1.457.868	118.368	29.829	444.950	24.407	4.881.776	43.003	394.514	3.651.238	183.115	17.685
			2021	3.922.118	44	1.543.873	320.061	140.043	440.113	32.313	4.558.035	171.548	341.294	3.588.023	168.243	17.707
≠ COOP ALLEANZA 3.0		DIS	2022	4.147.671	56	640.723	-152.032	-132.435	2.922.942	2.266.047	2.940.447	4.922.958	271.160	1.988.800	422.863	17.924
			2021	4.300.633	38	692.174	-146.452	-21.963	2.988.402	1.935.798	3.468.171	4.956.341	286.232	2.124.519	443.071	19.597
◇ AURELIA)	SEP	2022	4.037.211	57	1.886.463	529.464	28.314	708.068	2.771.352	13.622.570	8.434.458	1.672.213	3.748.675	1.898.101	14.684
			2021	3.034.945	65	1.405.061	456.734	5.830	620.908	1.408.521	12.570.470	7.637.158	797.333	3.127.876	1.278.647	14.305
◇ BUZZI UNICEM) Q	IPE	2022	3.995.519	58	1.436.555	617.318	458.786	3.335.311	897.256	3.270.521	1.296.040	748.669	4.911.457	5.581	9.487
			2021	3.445.551	53	1.298.668	541.340	541.903	3.172.986	846.640	2.902.157	1.218.158	822.392	4.375.204	5.778	9.664
≠ MAPEI		CHI	2022	3.977.202	59	1.186.358	283.472	156.656	920.708	76.822	2.108.940	771.520	86.566	1.547.002	419	11.914
			2021	3.263.797	60	1.063.313	243.439	184.900	804.867	4.224	1.679.326	423.353	83.839	1.370.822	383	11.179
◇ LUXOTTICA GROUP		OCCH	2022	3.954.087	60	1.310.044	933.537	748.555	341.624	3.744.688	2.635.937	883.088	7.409	4.563.199	—	3.117
			2021	3.153.426	63	931.055	583.372	380.367	335.079	3.622.269	2.477.645	1.376.680	8.899	3.815.858	—	2.709
LOGISTA ITALIA		DIV	2022*	3.881.451	61	136.075	96.441	77.451	27.442	4.821	2.211.531	836	6.700	112.301	—	387
			2021*	3.464.585	52	136.670	94.707	78.270	28.288	4.812	2.106.811	851	10.577	96.491	—	378
NUOVO PIGNONE INTERNATIONAL (gruppo NUOVO PIGNONE HOLDING)		MEC	2022	3.873.204	*	578.842	241.406	108.663	21.446	3.608.053	5.765.467	87.518	129.468	1.807.262	—	1.917
			2021	3.358.944	*	348.106	45.410	3.964	3.952	3.603.025	3.922.457	68.634	200.164	1.694.139	—	1.850
COOP ALLEANZA 3.0 (gruppo COOP ALLEANZA 3.0)		DIS	2022	3.829.089	*	510.046	-160.019	-116.555	1.126.657	2.545.215	2.908.147	3.960.889	209.820	1.578.532	—	16.496
			2021	4.050.299	*	552.688	-150.492	-38.762	1.140.282	2.224.909	3.301.311	3.855.837	213.056	1.682.661	—	17.691
EP PRODUZIONE)	ENER	2022	3.757.526	62	318.471	285.477	158.833	213.728	289.216	1.544.745	98.641	232.139	302.052	—	219
			2021	2.154.126	100	201.056	155.747	122.925	358.417	91.718	1.185.223	43.465	155.434	331.765	—	271
≠ FININVEST)	PSP	2022	3.728.700	63	1.147.700	288.700	200.200	488.900	2.614.000	5.143.700	1.893.900	376.200	4.553.500	1.790.100	7.133
			2021	3.726.800	48	1.235.200	385.900	360.200	533.100	2.898.600	5.214.700	1.870.200	442.500	4.892.000	1.966.000	7.086

(1) Dall'I-XII-2021 ha consolidato integralmente il gruppo brasiliano EcoRodovias.

(2) Ora Buzzi.

(3) In data 1-II-2022 ha conferito il ramo d'azienda relativo allo stabilimento sito in Tavazzano Montanaso (Lo) a EP Centrale di Tavazzano Montanaso.

(4) Dall'I-VII-2022 è uscita dall'area di consolidamento Press-Di Distribuzione Stampa e Multimedia, precedentemente classificata nelle "Discontinued operations".

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ IREN ENERGIA (gruppo IREN)		ENER	2022	3.711.595	*	302.002	138.092	77.734	1.911.125	161.155	653.412	633.651	35.975	1.386.392	—	578
			2021	1.995.756	*	311.001	146.284	135.201	1.848.455	155.603	473.201	508.412	62.181	1.322.475	—	553
≠ AUTOSTRADIE PER L'ITALIA		SEP	2022	3.668.477	64	3.110.183	1.812.053	1.130.128	201.514	752.671	19.607.204	11.429.178	2.541.067	3.469.462	322.983	8.608
			2021	3.395.353	54	2.828.545	1.565.353	723.291	170.904	503.240	18.781.757	10.687.723	2.580.266	2.648.337	370.716	8.778
≠ VERONESI HOLDING		ALI	2022	3.653.231	65	513.938	19.955	35.629	770.869	9.708	1.327.380	692.343	59.421	656.135	237	8.085
			2021	3.354.648	56	455.847	-57.127	-38.705	769.459	8.640	1.167.954	630.094	61.678	624.960	237	8.353
≠ LILLO		DIS	2022	3.635.674	66	656.324	155.062	75.602	890.098	36.236	1.398.898	649.114	60.014	599.864	32.160	8.722
			2021	3.287.019	58	615.061	153.116	80.490	767.340	38.596	1.313.035	689.393	50.221	541.824	38.716	7.909
◇ BREMBO	Q	MEC	2022	3.629.011	67	1.167.594	366.796	292.833	1.367.832	437.778	2.035.916	948.734	81.726	1.947.013	33.132	12.956
			2021	2.777.556	73	956.376	272.450	215.537	1.274.733	460.795	1.944.732	971.971	107.176	1.796.120	33.524	11.655
≠ ALPIQ ITALIA		ENER	2022	3.627.312	68	128.271	77.278	59.599	91.548	2.439	986.674	85.923	14.215	438.269	11.012	106
			2021	1.391.590	168	140.407	75.772	61.462	123.574	667	793.987	113.399	20.518	374.856	12.329	103
≠ GI GROUP HOLDING		DIV	2022	3.624.829	69	3.401.530	91.605	54.681	93.950	31.127	1.103.006	417.393	41.478	193.865	-2.035	7.911
			2021	3.227.907	61	3.064.880	71.098	41.991	84.899	59.615	979.243	386.036	40.798	140.822	-3.405	6.754
ALPIQ ENERGIA ITALIA (gruppo ALPIQ ITALIA)		ENER	2022	3.616.338	*	43.974	34.352	42.824	5.689	77.140	663.138	312	107.288	121.605	106	
			2021	1.366.795	*	68.435	59.190	53.870	2.065	77.160	505.191	—	102.484	93.781	103	
PAC 2000 A (gruppo PAC 2000 A)		DIS	2022	3.598.400	*	57.343	-3.968	4.293	341.836	314.610	884.323	51.064	46.245	740.569	—	766
			2021	3.348.925	*	90.585	29.360	28.364	327.087	294.771	910.792	53.963	31.816	737.643	—	757
ACCIAIERIA ARVEDI (gruppo FINARVEDI)		MET	2022	3.598.354	*	605.454	392.488	404.605	913.220	511.713	1.886.950	994.731	98.366	1.565.798	—	1.997
			2021	2.990.399	*	763.036	559.385	370.598	883.468	114.692	1.538.108	513.668	27.790	1.105.668	—	1.992
ITALPREZIOSI		MET	2022	3.567.710	70	10.896	6.199	2.334	7.896	16.373	104.571	69.799	2.046	35.329	—	76
			2021	3.576.541	50	7.607	3.682	1.660	6.313	15.291	114.479	61.997	1.642	31.988	—	57
◇ ALPERIA		ENER	2022	3.549.995	71	329.148	133.226	60.819	1.067.262	247.441	2.019.574	1.509.968	201.872	933.241	26.181	1.167
			2021	1.985.010	110	314.929	126.688	79.549	976.898	219.479	1.444.095	863.596	1.002.744	26.720	1.118	
≠ DANIELI & C. - OFFICINE MECCANICHE	Q	MEC	2022*	3.526.085	72	774.515	190.008	218.715	1.011.971	246.153	4.903.129	561.113	112.124	2.222.996	3.252	9.095
			2021*	2.664.308	76	683.275	145.397	80.189	996.422	226.107	4.228.937	585.259	95.212	2.016.346	2.326	8.668
◇ SNAM	Q	ENER	2022	3.496.000	73	2.548.000	1.379.000	671.000	17.859.000	3.061.000	11.456.000	13.680.000	652.000	7.524.000	56.000	3.550
			2021	3.285.000	59	2.535.000	1.448.000	1.496.000	17.204.000	3.348.000	6.609.000	15.358.000	853.000	7.240.000	37.000	3.430
≠ MAIRE TECNIMONT	Q	IMP	2022	3.423.324	74	711.817	154.244	89.890	177.111	275.272	4.924.125	917.556	70.722	528.051	36.477	6.451
			2021	2.844.069	70	598.456	129.746	83.301	171.147	250.659	4.759.068	893.947	56.223	527.350	34.098	6.358
FPT INDUSTRIAL		MT	2022	3.419.423	75	508.194	91.078	126.130	267.068	166.947	1.949.425	100.143	315.763	895.900	—	5.266
			2021	3.138.569	64	516.803	111.638	124.816	244.580	303.328	1.565.081	35.523	339.242	768.366	—	5.159
CNH INDUSTRIAL ITALIA		MT	2022	3.404.292	76	458.725	72.694	90.854	210.846	86.783	1.281.363	14.394	141.295	362.941	—	4.996
			2021	2.921.383	68	375.645	30.708	24.079	188.886	94.307	1.188.285	122.641	131.952	271.297	—	4.197
MD (gruppo LILLO)		DIS	2022	3.333.046	*	447.480	127.825	72.366	533.353	199.456	1.059.191	361.331	29.318	512.646	—	5.602
			2021	3.004.408	*	428.090	134.038	70.499	420.565	165.906	1.070.676	436.160	—	464.370	—	5.096
◇ AUTOSTRADIE PER L'ITALIA (gruppo AUTOSTRADIE PER L'ITALIA)		SEP	2022	3.267.419	*	2.711.486	1.714.445	1.197.956	95.003	837.382	18.485.636	11.439.405	2.359.170	2.761.179	—	4.894
			2021	2.956.326	*	2.378.666	1.428.804	681.877	91.537	608.743	17.109.646	10.431.030	2.349.560	1.829.209	—	5.077
◇ AGSMA AIM		ENER	2022	3.244.597	77	276.886	83.380	46.452	474.498	135.884	1.399.549	654.105	115.783	674.158	21.155	2.376
			2021	1.826.373	123	268.426	78.538	53.681	458.630	143.737	1.151.755	432.168	126.295	664.132	18.667	2.393

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato la controllante ScI Holding. Nel 2022 ha consolidato integralmente The Leadership Factory Ltd., T&S Temservice S.A.S., Especialistas En Servicios Integrales S.A.S., Mariaea Consultoria em Gestão de Capital Humano Ltda, Star Group Assessoria em Carreira Ltda, Magnolia Assessoria Administrativa Ltda, TMI Consultancy Sdn. Bhd., Encore Personnel Services Ltd. e il gruppo Eupro Holding A.G. I dati 2021 si riferiscono al bilancio consolidato redatto dall'incorporata.

(2) Escluso il personale somministrato a terzi.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Fintel Gas e Luce, Solar Total Italia e Solart. Inoltre, i dati di Edyna Transmission, in via di dismissione, sono stati classificati nelle "Discontinued operations".

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTATA	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
BARILLA G. E R. FRATELLI (gruppo BARILLA HOLDING)		ALI	2022	3.225.326	*	587.993	98.562	98.380	813.784	95.854	2.111.644	341.931	77.178	1.703.966	—	4.197
			2021	2.801.541	*	617.461	150.749	121.198	788.130	95.342	1.830.983	209.961	74.304	1.711.913	—	4.251
ACCIAI SPECIALITERNI (gruppo FINARVEDI)		MET	2022*	3.208.340	*	293.796	137.066	187.317	227.823	62.695	1.206.664	247.025	66.735	498.513	—	2.299
			2021*	2.059.766	*	182.934	26.182	53.344	225.287	47.262	980.163	231.377	67.128	314.519	—	2.319
□ ≠ ◇ DOLOMITI ENERGIA HOLDING		ENER	2022	3.131.145	78	247.423	118.981	8.710	932.278	189.459	1.698.627	767.539	221.350	1.241.025	386.764	1.424
			2021	1.970.378	112	267.335	144.017	89.993	932.534	331.908	1.697.485	876.261	236.788	1.145.654	358.021	1.418
≠ ◇ DE'LONGHI	Q	ELTV	2022	3.126.940	79	698.998	263.173	177.428	446.899	202.159	2.892.957	952.238	193.953	1.663.391	4.274	8.555
			2021	3.196.253	62	825.611	386.930	311.098	388.478	157.827	3.377.285	966.298	189.491	1.570.595	2.018	10.352
≠ FINOIL		PETR	2022*	3.126.049	80	113.685	66.387	30.941	378.819	12.989	303.938	162.882	23.662	1.030.639	715	351
			2021*	1.089.016	209	29.742	-16.128	-11.418	388.878	13.194	201.453	172.753	13.841	72.583	494	338
Q8 QUASER (gruppo KUWAIT PETROLEUM ITALIA)		PETR	2022*	3.113.850	*	88.551	78.411	54.225	3.932	100	576.945	288	2.917	163.595	—	93
			2021*	1.982.860	*	45.098	38.268	27.369	6.006	211	590.391	5	1.228	120.370	—	95
□ ◇ RFI - RETE FERROVIARIA ITALIANA (gruppo FERROVIE DELLO STATO ITALIANE)		SEP	2022	3.075.387	*	1.832.299	209.946	262.965	36.765.928	3.429.624	5.234.226	2.795.526	760.297	34.095.220	—	29.073
			2021	2.892.128	*	1.879.725	226.818	274.649	36.793.752	2.822.848	4.172.062	2.742.319	1.014.562	33.931.745	—	27.892
≠ ◇ ASTM (gruppo AURELLA)		SEP	2022	3.059.903	*	1.706.713	516.846	39.070	310.888	2.457.188	12.323.664	8.101.380	1.649.554	2.324.173	1.398.242	12.247
			2021	2.329.505	*	1.257.212	460.211	1.205	273.911	1.176.667	11.106.766	7.298.148	773.933	1.630.241	863.134	12.040
□ ◇ ACEA ENERGIA (gruppo ACEA)		ENER	2022	3.049.272	*	73.626	14.569	3.874	1.600	132.702	830.693	19.349	13.600	94.880	—	403
			2021	1.999.335	*	65.865	10.924	10.660	958	161.856	747.132	20.265	20.650	63.182	—	390
≠ ◇ CALZEDONIA HOLDING		ABB	2022	3.047.117	81	1.394.821	362.459	196.972	2.482.026	321.006	2.675.308	1.929.227	74.229	2.770.274	18.911	44.305
			2021	2.505.432	82	1.257.194	359.499	251.503	2.309.771	328.184	2.463.204	1.848.137	67.874	2.618.843	16.309	40.740
≠ ◇ HITACHI RAIL STS		IMP	2022*	2.999.117	82	916.583	170.228	107.544	371.749	341.698	3.601.980	109.291	56.724	1.114.833	1	8.047
			2021*	2.801.262	71	862.896	195.193	166.796	349.082	334.448	3.448.187	127.930	72.035	1.155.286	—	7.625
≠ SHELL ITALIA HOLDING		ENER	2022	2.989.562	83	66.353	25.109	96.019	16.616	209.477	940.191	200.152	7.617	387.033	—	184
			2021	1.257.598	181	27.060	-15.460	50.468	16.094	122.128	646.190	135.223	16.270	291.014	—	174
□ ◇ SAIPEM (gruppo SAIPEM)	Q	IMP	2022	2.897.934	*	396.408	-190.942	-255.988	238.305	2.109.635	3.623.452	1.510.569	296.067	2.147.952	—	6.449
			2021	2.048.140	*	167.067	-426.935	-2.382.569	367.523	816.695	3.156.341	1.668.119	360.658	470.459	—	6.290
≠ ◇ UNIEURO	Q	DIS	2022*	2.884.287	84	338.055	23.570	10.193	499.738	70.019	912.089	449.735	26.519	124.528	—	5.695
			2021*	2.949.724	66	362.238	58.160	44.601	512.620	62.436	920.104	456.040	30.831	138.349	—	5.784
≠ ◇ CONAD NORD OVEST		DIS	2022	2.877.262	85	130.314	33.081	46.272	464.838	257.998	1.222.134	749.795	51.144	684.203	12.836	1.008
			2021	2.670.721	75	130.026	32.209	62.367	432.499	282.390	1.190.516	766.469	50.636	667.823	13.148	951
≠ ◇ SESA	Q	INF	2022*	2.867.700	86	432.475	140.425	84.453	126.191	61.680	1.734.266	511.819	148.876	424.050	49.116	4.717
			2021*	2.362.603	90	349.835	110.456	73.519	112.233	47.158	1.396.573	406.943	111.952	335.159	19.718	4.163
◇ UNIEURO (gruppo UNIEURO)	Q	DIS	2022*	2.865.849	*	339.826	28.036	11.926	497.654	82.569	897.733	447.636	25.160	126.960	—	5.656
			2021*	2.928.472	*	361.474	60.181	46.202	510.472	74.987	908.171	453.684	29.383	139.139	—	5.745
□ ≠ ◇ TERNA - RETE ELETTRICA NAZIONALE	Q	ENER	2022	2.830.700	87	2.516.600	1.335.000	857.000	16.200.900	690.700	5.826.000	10.813.600	189.200	6.169.100	27.100	5.497
			2021	2.487.600	83	2.253.700	1.196.600	789.400	15.316.600	644.100	6.139.100	12.462.900	195.000	4.713.000	31.100	5.136
NUOVO PIGNONE (gruppo NUOVO PIGNONE HOLDING)		MEC	2022	2.818.351	*	290.156	111.610	14.473	390.283	881.949	4.900.108	553.046	456.614	4.067.923	—	1.859
			2021	2.628.567	*	330.595	162.012	37.910	363.836	881.615	4.511.242	366.640	357.499	4.053.449	—	1.785
≠ GRUPPO PAM		DIS	2022	2.809.163	88	420.721	40.992	25.189	993.850	49.215	940.256	451.001	83.092	696.651	—	9.921
			2021	2.545.636	79	398.583	33.732	24.404	963.785	33.168	872.784	458.806	76.443	665.778	—	10.109

(1) La società ha chiuso anche un esercizio di 3 mesi al 31-XII-2022 realizzando un fatturato di 665 milioni.

(2) Il fatturato comprende 130 milioni nel 2022 e 300 milioni nel 2021 di ricavi per contributi Covid-19 ricevuti dallo Stato come compensazione dei mancati introiti dovuti alla pandemia.

(3) Dall'1-XII-2021 ha consolidato integralmente il gruppo brasiliano EcoRodovias.

(4) Nel 2022 le attività relative al business "Drilling Onshore" e "FPSO Cidade de Vitória", in via di dismissione, sono state classificate nelle "Discontinued operations".

(5) Nel 2022 ha consolidato integralmente Brainworks Computer Technologie GmbH, Durante, YoctoIT, Mediamente Consulting, Cyres Consulting Services GmbH, Amaeco, Assit Informatica, Next Step Solution, Euro Finance System S.A., DVR, Emmedi e Ever Green Mobility Rent.

(6) Nel 2022 sono uscite dall'area di consolidamento SPE Santa Maria Transmissora de Energia S.A., SPE Santa Lucia Transmissora de Energia S.A., SPE Transmissora de Energia Linha Verde II S.A. e Difebal S.A., precedentemente classificate nelle "Discontinued operations". Inoltre, i dati di SPE Transmissora de Energia Linha Verde I S.A. e Terna Perú S.A.C., in via di dismissione, sono stati classificati nelle "Discontinued operations".

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTATA	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ SOFIDEL		CART	2022	2.800.889	89	796.695	222.823	142.003	1.873.307	171.227	972.438	1.136.605	140.917	956.820	72	6.893
			2021	2.095.373	103	577.485	54.831	22.303	1.873.775	166.839	809.101	1.165.600	124.315	917.428	58	6.654
≠ ALI HOLDING		MEC	2022*	2.797.880	90	1.123.583	427.288	264.809	455.805	7.297	6.643.036	3.085.133	734.827	2.033.425	—	14.652
			2021*	2.113.244	102	914.870	354.269	196.296	259.161	10.452	1.999.281	5.249	91.489	1.675.203	—	9.748
◇ CONAD NORD OVEST (gruppo CONAD NORD OVEST)		DIS	2022	2.781.702	*	84.596	30.125	39.323	95.846	597.226	1.172.286	538.699	27.825	854.596	—	495
			2021	2.586.676	*	86.512	33.316	49.025	76.576	587.083	1.109.945	523.418	26.840	827.508	—	506
□ ◇ ENI GLOBAL ENERGY MARKETS (gruppo ENI)		ENER	2022	2.773.178	*	482.258	463.271	-190.291	310	17.363	12.001.431	1.864.677	108.314	488.226	—	109
			2021	2.681.407	*	214.614	196.868	129.870	213	5.121	11.859.553	3.193.250	40.375	300.448	—	103
≠ FINIPER CANOVA GROUP		DIS	2022	2.771.803	91	498.757	42.562	40.633	1.338.573	61.793	714.921	584.086	122.789	883.542	1.505	9.934
			2021	2.508.579	81	490.887	48.794	12.908	1.363.928	37.538	754.200	682.289	123.154	818.986	1.663	9.805
≠ ◇ CHIESI FARMACEUTICI		FARM	2022	2.748.631	92	1.462.091	593.698	456.141	450.370	278.609	3.823.834	306.529	93.615	3.279.012	24	6.052
			2021	2.419.456	87	1.313.906	525.034	413.622	419.417	232.054	3.634.145	462.070	109.531	2.875.721	22	6.034
◇ TIRRENO POWER		ENER	2022	2.737.444	93	205.635	130.502	89.579	599.016	14.232	427.729	1.501	100.148	655.739	—	227
			2021	991.031	229	137.381	63.625	47.003	611.643	17.615	346.547	56.937	108.112	565.515	—	244
MERCEDES-BENZ ITALIA		MT	2022	2.719.615	94	97.573	63.711	42.763	32.049	307.908	495.721	—	82.233	96.654	—	411
			2021	2.302.511	97	114.271	78.105	53.089	32.741	20.423	645.374	—	102.724	126.339	—	396
◇ ESPRINET (gruppo ESPRINET)	Q	INF	2022	2.719.248	*	90.047	27.612	16.060	100.191	105.361	1.037.216	200.081	9.785	269.290	—	894
			2021	2.830.090	*	89.653	30.645	18.460	94.995	96.485	1.048.742	188.790	10.289	277.555	—	842
≠ ◇ TECNIMONT (gruppo MAIRE TECNIMONT)		IMP	2022	2.718.691	*	494.010	128.592	74.232	104.992	177.876	3.986.462	544.388	52.416	466.529	23.427	4.783
			2021	2.197.605	*	428.093	107.679	65.489	110.014	169.148	3.852.523	492.035	44.255	481.703	27.009	4.712
≠ ◇ LUIGI LAVAZZA		ALI	2022	2.715.466	95	681.788	175.616	94.440	750.107	194.172	3.172.207	613.501	227.117	2.580.563	1.381	4.198
			2021	2.308.393	96	670.573	169.403	105.125	768.434	174.309	3.271.229	829.560	294.321	2.533.994	3.594	4.169
≠ GRUPPO UNICOMM		DIS	2022	2.715.243	96	352.635	62.626	42.683	704.098	22.826	694.930	275.479	49.843	467.199	13.355	7.563
			2021	2.413.401	88	355.685	76.158	43.946	685.883	23.030	672.885	301.491	54.513	436.933	21.034	7.350
≠ NOVA COOP		DIS	2022	2.701.301	97	192.313	9.066	7.277	674.642	499.117	1.155.869	1.153.357	52.921	824.285	—	4.672
			2021	1.714.829	129	188.951	-3.584	16.352	676.037	420.495	1.149.313	1.134.275	54.763	826.748	—	4.762
≠ UNICOOP FIRENZE		DIS	2022	2.698.293	98	443.813	28.807	23.467	1.528.034	1.028.717	1.272.777	1.491.891	91.446	1.746.290	—	9.565
			2021	2.348.500	92	427.743	41.404	20.910	1.530.662	989.780	1.241.828	1.498.936	103.149	1.723.028	—	8.535
◇ BMW ITALIA		MT	2022	2.685.993	99	98.576	67.903	67.401	43.311	149.783	815.674	—	67.092	227.174	—	269
			2021	2.459.361	84	100.835	69.956	56.485	43.481	172.194	671.821	—	97.805	216.303	—	258
□ ≠ ◇ RAI - RADIOTELEVISIONE ITALIANA		PSP	2022	2.685.200	100	1.243.200	67.400	-25.200	1.277.100	40.500	1.416.100	706.900	495.500	369.000	60.800	12.399
			2021	2.654.200	77	1.296.600	96.700	-22.600	1.228.600	26.600	1.486.800	639.600	636.000	343.200	57.200	12.662
RENAULT ITALIA		MT	2022	2.650.265	101	57.596	37.304	23.993	23.657	6.841	681.574	—	48.041	34.124	—	211
			2021	2.332.960	94	60.825	36.977	17.597	37.682	5.383	560.910	10	17.420	27.728	—	210
SHELL ENERGY ITALIA (gruppo SHELL ITALIA HOLDING)		ENER	2022	2.624.588	*	12.330	4.717	816	—	48	662.407	81.447	802	129.461	—	49
			2021	975.723	*	-17.873	-24.601	-20.904	—	—	346.501	31.698	10.274	19.445	—	39
≠ ◇ MONCLER	Q	ABB	2022	2.602.890	102	1.325.849	774.547	606.697	1.074.490	253.703	3.302.020	903.680	54.487	2.902.286	116	6.310
			2021	2.046.103	106	1.058.615	579.220	393.533	913.322	217.220	3.136.725	894.986	249.395	2.499.094	108	5.290
≠ IBM ITALIA		INF	2022	2.595.914	103	1.043.173	232.425	118.229	135.326	117.175	1.899.860	336.298	162.865	355.341	3.784	7.770
			2021	2.727.492	74	1.251.740	215.494	110.062	128.700	212.445	1.719.291	334.159	167.891	385.092	4.314	8.049

(1) Dal 28-VII-2022 ha consolidato integralmente il gruppo Welbilt.

(2) Dall'1-IV-2021 ha consolidato integralmente SPW - Sportswear Company. Nel 2022 ha consolidato integralmente Stone Island Distribution, Stone Island Korea Co. Ltd., Stone Island Japan Inc., Stone Island (UK) Retail Ltd., Stone Island Suisse S.A., Stone Island Sweden A.B. e Moncler Malaysia Sdn. Bhd.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
ACCENTURE		INF	2022* 2021*	2.590.634 2.133.469	104 101	1.229.926 1.018.557	212.245 158.663	153.388 119.086	30.891 22.776	119.594 152.335	1.057.686 836.375	— 19.830	120.914 111.951	353.226 283.219	— —	11.384 10.622
BASF ITALIA		CHI	2022 2021	2.550.195 2.173.800	105 99	170.061 179.841	55.233 63.206	18.977 41.951	188.184 177.061	57.655 44.385	653.260 682.209	257 3.833	65.975 64.231	528.480 509.503	— —	1.130 1.134
PFIZER		FARM	2022* 2021*	2.524.359 1.831.637	106 122	340.703 241.975	137.952 95.515	74.718 42.296	2.887 3.532	— 11.050	1.214.381 751.330	— —	86.681 90.224	427.453 352.736	— —	962 956
◇ STMICROELECTRONICS		EL	2022 2021	2.511.872 1.939.529	107 116	1.404.714 1.060.956	279.077 69.947	219.393 68.637	2.218.296 1.530.311	248.592 272.268	830.862 667.471	1.383.146 810.525	79.184 94.964	1.006.040 789.876	— —	11.975 11.321
◇ PRADA (gruppo PRADA)		PCA	2022 2021	2.509.324 1.854.692	* *	1.410.959 858.048	968.744 461.453	571.683 310.650	1.133.771 1.132.621	1.113.790 1.089.443	2.369.635 2.066.053	893.306 1.043.903	46.607 53.643	2.563.426 2.161.802	— —	4.476 4.344
◇ SAMSUNG ELECTRONICS ITALIA		ELTV	2022 2021	2.509.078 2.319.479	108 95	126.772 120.190	63.573 58.443	42.583 41.548	31.240 37.229	15.260 17.284	710.580 1.045.548	39.392 30.684	15.975 10.789	260.064 432.427	— —	475 446
◇ RAI - RADIOTELEVISIONE ITALIANA (gruppo RAI)		PSP	2022 2021	2.485.212 2.475.459	* *	939.841 990.211	-84.983 -56.030	-29.839 -30.437	956.566 950.052	943.661 925.482	936.385 1.042.090	738.397 718.193	447.129 588.362	673.905 657.837	— —	11.177 11.437
≠ COMIFAR		FARM	2022* 2021*	2.481.667 2.426.559	109 86	93.775 67.685	3.302 -18.314	4.848 -10.923	98.605 104.840	454 518	756.079 758.089	76.359 94.426	18.976 19.294	325.694 320.660	5.598 5.412	1.630 1.724
◇ EASTWEB		TEL	2022 2021	2.471.445 2.383.006	110 89	1.012.680 995.195	222.274 212.340	112.962 315.695	2.682.269 2.661.807	446.290 450.487	1.786.391 1.840.756	2.201.662 2.340.895	16.855 18.859	1.466.497 1.373.200	— —	3.089 2.755
≠ ADECCO ITALIA HOLDING DI PARTECIPAZIONE E SERVIZI		DIV	2022 2021	2.445.695 2.295.126	111 98	2.262.738 2.130.813	101.682 104.379	68.500 71.861	8.413 6.832	357.684 359.200	750.740 638.118	4.136 1.728	23.507 17.927	663.899 595.939	— —	4.176 4.176
ALPHA TRADING		PETR	2022 2021	2.416.003 1.510.097	112 156	67.819 26.620	58.813 18.981	24.015 13.392	7.680 8.611	1.324 1.364	323.232 352.686	115.371 150.549	5.420 4.375	74.735 54.579	— —	68 65
AUTOMOBILI LAMBORGHINI		MT	2022 2021	2.409.774 1.948.132	113 115	1.022.145 710.793	588.310 289.306	409.930 235.182	512.648 388.336	1.402.228 1.402.235	5.078.936 4.543.664	— —	210.614 203.916	5.782.297 5.372.367	— —	2.037 1.901
≠ FERALPI HOLDING		MET	2022 2021	2.398.071 1.928.446	114 117	520.181 375.496	344.488 219.480	331.494 154.021	465.604 414.194	66.128 46.113	1.206.684 1.033.102	177.628 228.779	34.023 31.150	1.002.154 676.480	3.749 2.905	1.856 1.749
◇ TERNA - RETE ELETTRICA NAZIONALE (gruppo TERNA)	Q	ENER	2022 2021	2.392.317 2.099.912	* *	2.016.687 1.791.451	1.258.553 1.117.203	834.139 735.249	14.252.842 13.447.431	1.638.972 1.552.240	5.361.304 5.797.751	10.730.635 12.407.407	107.713 116.947	5.746.096 4.329.542	— —	1.067 917
MEDIAMARKET		DIS	2022* 2021*	2.387.342 2.348.525	115 91	241.307 229.088	27.113 34.021	17.329 23.477	55.918 42.510	216 208	574.822 692.193	— —	23.210 18.880	68.880 63.291	— —	5.119 5.035
≠ CONAD - CONSORZIO NAZIONALE DETTAGLIANTI		DIS	2022 2021	2.362.576 2.020.606	116 108	36.634 32.384	3.588 805	2.263 1.892	9.518 9.649	11.401 10.736	995.447 880.592	40.000 30.000	20.065 23.457	149.677 146.956	514 —	290 257
≠ GIORGIO ARMANI		ABB	2022 2021	2.352.330 2.019.239	117 109	1.019.491 885.574	217.721 175.154	162.098 169.891	1.252.930 1.252.408	446.867 416.750	2.492.345 2.745.781	1.076.764 1.384.059	117.792 140.468	2.145.105 2.107.747	3.195 —	8.765 8.395
GUCCI LOGISTICA		PCA	2022 2021	2.339.879 2.085.330	118 104	226.173 237.092	108.815 125.125	80.529 90.730	76.822 83.244	68.239 84.026	826.636 623.051	284.522 165.286	16.282 15.155	342.012 312.783	— —	1.596 1.289
CONAD - CONSORZIO NAZIONALE DETTAGLIANTI (gruppo CONAD)		DIS	2022 2021	2.323.066 1.999.143	* *	34.469 31.316	3.283 672	2.448 1.856	9.372 9.560	21.911 15.056	851.360 770.774	40.000 30.000	19.493 23.205	149.367 146.975	— —	257 243
COMIFAR DISTRIBUZIONE (gruppo COMIFAR)		FARM	2022* 2021*	2.316.710 2.266.720	* *	75.361 50.109	-1.398 -22.034	2.407 -13.191	36.131 40.243	13.347 13.411	683.425 682.436	86.532 101.580	11.648 220.268	222.676 220.268	— —	1.404 1.477

(1) Escluso il personale somministrato a terzi.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
□ ◇ SNAM RETE GAS (gruppo SNAM)		ENER	2022	2.311.787	*	1.933.086	1.106.006	713.419	13.957.144	338.860	6.940.645	6.653.904	104.242	5.106.100	—	1.902
			2021	2.400.587	*	1.925.861	1.139.445	1.008.332	13.849.404	289.165	3.127.317	8.839.134	231.781	5.145.827	—	1.842
ABB)	MEC	2022	2.307.190	119	758.666	349.283	274.276	143.113	13.332	1.680.046	5.094	164.938	827.303	—	4.873
			2021	2.074.628	105	645.213	231.382	234.278	138.349	13.004	1.623.657	6.421	217.110	787.217	—	4.695
ADECCO ITALIA (gruppo ADECCO ITALIA HOLDING DI PARTECIPAZIONE E SERVIZI)		DIV	2022	2.289.509	*	2.116.375	97.164	69.146	3.623	327.563	666.665	4.048	11.526	622.645	—	2.155
			2021	2.150.896	*	2.000.437	99.946	70.367	3.092	328.337	600.443	1.727	8.805	553.499	—	1.800
EDENRED ITALIA		RIST	2022	2.253.634	120	192.748	146.459	118.843	2.417	2.830	1.453.900	1.284	4.673	194.441	—	511
			2021	1.951.768	113	149.470	108.319	84.774	2.328	3.687	1.127.111	124	5.181	179.208	—	517
◇ FORD ITALIA		MT	2022	2.252.989	121	29.682	15.372	15.496	4.999	39.020	518.692	—	20.550	63.600	—	133
			2021	1.779.480	124	32.241	18.739	7.930	5.438	38.558	395.604	—	23.964	47.854	—	130
CALZEDONIA (gruppo CALZEDONIA HOLDING)		ABB	2022	2.252.504	*	433.079	189.517	126.498	281.841	1.157.918	2.555.918	294.264	34.926	2.917.705	—	3.027
			2021	1.883.384	*	336.407	114.995	110.080	256.152	907.257	2.601.673	319.309	29.211	2.788.811	—	2.822
◇ HITACHI RAIL STS (gruppo HITACHI RAIL STS)		IMP	2022*	2.245.377	*	558.726	136.756	87.667	262.503	394.835	2.790.760	222.914	31.192	787.483	—	4.850
			2021*	2.100.915	*	538.858	150.446	193.333	271.984	401.767	2.717.957	224.776	40.501	865.592	—	4.613
◇ WHIRLPOOL EMEA)	ELTV	2022	2.239.400	122	...	-14.500	-263.300	254.400	880.500	1.028.400	1.238.200	41.600	181.800	28.300	3.656
			2021	2.428.400	85	...	-80.200	-84.400	362.000	929.700	1.625.700	1.250.000	115.000	374.100	28.100	7.216
◇ CIR - COMPAGNIE INDUSTRIALI RIUNITE) Q	DIV	2022	2.235.570	123	934.029	86.153	-257	1.488.265	209.274	1.595.918	1.502.704	110.719	1.004.177	260.818	16.743
			2021	1.980.768	111	896.049	76.101	17.981	1.492.556	198.472	1.637.764	1.566.811	140.633	982.724	242.335	17.201
◇ CASILLO PARTECIPAZIONI		ALI	2022	2.235.317	124	82.078	32.633	7.981	303.434	31.435	798.060	576.156	9.151	387.639	32.136	414
			2021	1.650.762	137	148.346	101.642	11.520	302.340	46.964	812.697	629.482	8.142	388.897	33.696	408
GESCO		ALI	2022	2.233.324	125	43.291	-2.303	199	53.549	5.278	917.137	398.154	9.829	31.889	—	603
			2021	1.749.047	126	41.002	-1.056	113	51.511	2.855	723.464	369.676	6.353	28.273	—	608
≠ FRATELLI COSULICH		TRA	2022	2.206.881	126	105.251	46.701	40.195	127.033	91.112	448.930	200.662	15.311	246.942	35.411	1.458
			2021	1.523.162	153	73.986	24.878	24.249	116.165	43.404	379.734	201.669	10.021	154.981	24.111	1.195
≠ COSTA CROCIERE		TUR	2022*	2.200.089	127	177.070	-857.366	-2.110.101	8.557.267	20.827	646.794	3.046.816	118.151	4.864.684	249	28.655
			2021*	479.312	468	-322.144	-1.122.491	-1.320.283	8.779.858	22.982	651.617	3.343.549	100.564	5.146.094	173	30.840
MASERATI		MT	2022	2.185.323	128	150.647	-113.514	342.051	822.680	20.491	1.168.819	244.536	193.759	602.166	—	1.304
			2021	1.656.894	136	-236.182	-479.165	-489.500	657.486	20.515	837.123	451.468	235.667	56.208	—	1.345
≠ AFV - ACCIAIERIE BELTRAME)	MET	2022	2.174.044	129	583.591	351.846	268.889	585.726	15.626	922.437	126.999	44.955	807.773	53.370	2.939
			2021	1.727.969	127	421.948	218.330	154.306	475.454	14.601	810.305	180.671	40.803	540.010	38.198	2.258
◇ RANDSTAD ITALIA		DIV	2022	2.155.736	130	2.047.666	109.853	77.985	26.696	7.838	496.070	29.347	14.165	151.326	—	2.327
			2021	1.906.870	118	1.796.361	64.328	40.625	25.113	6.710	436.154	28.713	16.790	113.742	—	1.972
ITX ITALIA		ABB	2022*	2.146.350	131	448.197	118.658	76.900	576.758	1	432.027	—	13.182	735.747	—	9.286
			2021*	1.709.308	131	344.504	72.328	91.545	558.067	1	487.869	37.781	12.131	747.322	—	8.199
◇ GAIA HOLDING		CHI	2022	2.137.444	132	629.381	32.459	-2.791	650.029	54.156	1.088.528	780.543	113.964	172.670	117.916	13.416
			2021	1.524.034	152	453.713	27.684	10.870	687.052	1.206.714	1.206.714	792.464	207.166	137.787	—	13.881
◇ IMMSI	Q	MT	2022	2.126.127	133	568.864	143.466	27.087	369.668	186.212	1.811.361	1.000.619	55.509	408.856	36.811	6.109
			2021	1.709.572	130	486.370	97.427	12.267	355.284	219.773	1.726.486	1.059.717	69.593	390.867	158.919	5.997
◇ AMPLIFIN)	EL	2022	2.120.344	134	1.218.482	277.123	69.942	641.060	192.961	2.890.915	1.571.379	139.624	1.151.382	598.721	13.201
			2021	1.949.060	114	1.103.503	245.561	68.948	618.202	184.558	2.842.508	1.660.317	159.839	1.023.180	533.839	12.594

(1) In data 1-II-2022 ha ceduto il ramo d'azienda relativo alla distribuzione, manutenzione e assistenza tecnica di sistemi di turbocompressione a Turbo Systems Italy.

(2) Escluso il personale somministrato a terzi.

(3) Dall'agosto 2022 sono uscite dall'area di consolidamento Indesit International JSC e Whirlpool Rus LLC.

(4) Nel 2022 i dati di ClearMedi Healthcare Ltd. e ClearView Ltd., in via di dismissione, sono stati classificati nelle "Discontinued operations".

(5) Nel 2022 ha acquisito lo stabilimento produttivo sito in Târgoviște (Romania).

(6) Dall'1-X-2021 ha consolidato integralmente Bay Audio Pty Ltd.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ AMPLIFON (gruppo AMPLIFIN)	Q	EL	2022	2.119.126	*	1.218.256	279.000	178.525	645.162	163.324	2.766.979	1.541.512	139.183	1.040.350	1.841	13.195
			2021	1.948.075	*	1.107.358	248.827	157.785	624.222	145.995	2.742.375	1.645.867	159.113	927.281	2.103	12.587
≠ ◇ EG ITALIA		PETR	2022	2.117.433	135	102.955	58.320	16.269	278.923	14.970	91.002	56.690	58.156	202.364	—	313
			2021	1.857.517	120	86.347	42.990	27.651	306.968	12.373	116.531	121.497	58.908	186.150	—	180
◇ EG ITALIA (gruppo EG ITALIA)		PETR	2022	2.100.196	*	98.527	58.393	16.397	278.820	14.850	88.109	56.584	58.033	202.150	—	106
			2021	1.852.522	*	84.512	42.315	27.302	306.969	12.350	115.282	121.497	58.881	185.777	—	108
ASPIAG SERVICE		DIS	2022	2.097.036	136	379.353	14.927	9.189	925.283	70.423	459.003	329.809	41.544	704.169	—	8.236
			2021	2.028.599	107	381.347	16.624	13.046	923.130	77.581	431.772	356.044	50.134	694.826	—	8.236
≠ ◇ PIAGGIO & C. (gruppo IMMSI)	Q	MT	2022	2.087.443	*	559.215	157.189	84.889	328.227	110.381	1.517.177	610.844	47.041	417.811	-166	5.838
			2021	1.668.689	*	479.006	113.700	60.054	313.768	116.074	1.405.614	641.190	57.929	404.086	-149	5.702
≠ ◇ BURGO GROUP		CART	2022	2.078.903	137	456.694	224.293	157.372	387.751	106.279	870.799	254.789	99.425	519.975	3.890	3.096
			2021	1.607.188	141	237.721	-3.697	59.488	439.073	87.581	822.790	279.981	93.197	411.814	3.741	3.125
≠ ◇ INTERPUMP GROUP	Q	MEC	2022	2.077.964	138	895.669	378.897	266.497	681.095	77.682	2.371.829	962.871	89.571	1.566.110	12.562	8.721
			2021	1.604.255	142	729.966	296.723	195.882	613.715	71.503	2.091.755	921.733	89.398	1.339.664	11.465	8.433
≠ ◇ SKY ITALIAN HOLDINGS		PSP	2022	2.069.519	139	-46.462	-734.138	-735.802	763.633	364.799	1.629.742	428.000	110.261	1.061.692	8.781	3.731
			2021	2.514.108	80	-209.600	-862.396	-761.355	633.634	517.402	1.533.732	382.629	249.039	940.595	8.189	3.820
◇ SKY ITALIA (gruppo SKY ITALIAN HOLDINGS)		PSP	2022	2.028.935	*	-105.480	-729.488	-738.559	758.034	724.244	1.721.685	1.155.775	107.934	888.709	—	2.894
			2021	2.453.888	*	-241.042	-828.656	-719.628	764.946	739.884	1.627.485	1.046.042	99.359	773.460	—	2.839
≠ ◇ CANDY		ELTV	2022	2.000.087	140	...	-280.296	-259.810	362.123	57.109	1.426.540	919.862	50.358	-98.083	4.072	7.589
			2021	1.856.949	121	...	32.271	11.262	273.072	64.769	1.361.033	619.246	46.691	119.250	221	7.327
≠ ANGELINI HOLDING	Q	FARM	2022	1.998.039	141	632.302	51.194	80.046	420.894	351.171	3.707.468	694.019	102.729	2.989.015	21	4.847
			2021	1.725.224	128	529.667	-9.392	96.666	403.782	298.297	3.570.510	601.675	85.710	2.922.199	—	4.491
≠ ◇ IMA - INDUSTRIA MACCHINE AUTOMATICHE		MEC	2022	1.990.343	142	892.717	187.639	106.639	430.993	112.218	4.956.813	1.801.402	416.220	2.190.810	17.075	6.901
			2021	1.688.317	133	761.018	153.543	55.860	397.136	140.080	4.603.515	1.729.876	402.204	2.068.789	17.938	6.248
IKEA ITALIA RETAIL		MOB	2022*	1.983.925	143	464.462	118.522	92.858	737.340	39.349	629.674	45.959	47.063	966.172	—	7.579
			2021*	1.899.254	119	418.261	100.804	68.527	787.963	39.349	474.020	47.529	45.578	873.097	—	6.987
≠ ◇ WORLD DUTY FREE		DIS	2022	1.978.800	144	734.800	459.500	69.300	497.200	32.000	1.516.200	983.200	40.000	627.000	14.100	4.900
			2021	779.200	289	792.000	630.700	401.600	767.000	75.000	1.366.700	1.265.200	26.500	584.000	7.900	4.110
MARCEGAGLIA SPECIALTIES (gruppo MARCEGAGLIA HOLDING)		MET	2022	1.973.769	*	203.598	128.882	51.665	185.630	23.936	898.785	105.208	18.455	523.998	—	634
			2021	1.759.440	*	247.668	173.502	108.162	191.222	3.623	942.716	9.275	15.699	471.725	—	643
MICHELIN ITALIANA		GOM	2022	1.969.804	145	408.250	147.058	99.206	409.435	9.012	715.524	340.009	55.432	201.340	—	3.718
			2021	1.761.227	125	444.659	171.981	113.875	379.886	8.987	718.160	342.086	61.553	215.657	—	3.752
LUIGI LAVAZZA (gruppo LUIGI LAVAZZA)		ALI	2022	1.939.223	*	337.321	77.336	68.845	360.107	1.478.488	1.782.324	561.609	167.813	2.394.823	—	1.790
			2021	1.660.706	*	385.568	131.176	103.604	365.194	1.497.206	1.834.795	735.252	162.711	2.398.448	—	1.781
≠ DANA GRAZIANO		MEC	2022	1.932.181	146	470.052	126.337	45.503	252.818	27.359	1.212.877	422.675	52.489	406.726	2.543	6.530
			2021	1.581.754	144	424.185	105.658	-781	256.922	32.168	1.111.079	447.673	58.026	367.283	2.760	6.766
≠ ◇ CALTAGIRONE	Q	IPE	2022	1.917.438	147	575.133	188.188	111.283	1.320.830	779.409	1.779.924	500.824	256.188	2.543.380	1.178.956	3.731
			2021	1.551.818	147	532.423	179.663	95.400	1.208.496	760.093	1.536.633	527.591	245.308	2.264.770	1.029.696	3.720
◇ TECNIMONT (gruppo TECNIMONT)		IMP	2022	1.900.801	*	269.149	47.485	19.444	75.395	274.048	3.134.963	607.538	9.868	225.890	—	1.652
			2021	1.262.230	*	264.039	58.784	44.987	81.967	243.606	2.448.351	546.733	10.190	260.167	—	1.624

(1) Dall'1-X-2021 ha consolidato integralmente Bay Audio Pty Ltd.

(2) Dal maggio 2022 ha consolidato integralmente Drainech e, dal novembre, Eurofluid Hydraulic.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Fameccanica.Data.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ ARTSANA	1)	DIV	2022	1.896.134	148	517.504	34.285	-21.372	713.289	68.724	1.819.994	1.279.153	177.444	470.858	64.743	9.738
			2021	1.679.898	134	470.793	59.919	-21.408	679.687	58.980	1.785.421	1.042.369	181.116	476.144	63.604	9.176
◇ REPLY	2)	INF	2022	1.891.114	149	1.203.348	234.799	191.016	210.409	127.825	1.893.793	389.110	103.037	971.869	1.579	13.467
			2021	1.483.803	160	941.607	209.282	150.672	200.468	143.806	1.513.323	295.037	100.216	815.895	2.625	10.579
≠ ZUCCHETTI GROUP	3)	INF	2022	1.880.968	150	763.293	334.879	118.976	52.528	81.856	1.862.226	490.204	85.834	793.424	133.418	7.849
			2021	1.256.896	182	602.801	214.507	88.284	54.418	64.869	1.324.507	359.184	68.620	623.702	88.221	7.217
GRIMALDI EUROMED (gruppo GRIMALDI GROUP)		TRA	2022	1.878.905	*	693.322	383.832	408.536	2.206.246	420.563	730.147	815.897	1.265	2.168.986	—	2.509
			2021	1.308.022	*	342.858	55.249	73.624	2.101.061	367.008	508.851	809.556	1.558	1.826.868	—	2.331
◇ MARR (gruppo CREMONINI)	4)	ALI	2022	1.878.876	*	106.362	41.216	26.550	159.267	24.604	978.591	419.640	15.428	341.457	—	957
			2021	1.420.733	*	112.381	57.667	35.071	151.616	32.519	989.616	397.210	15.693	349.507	—	917
SORGENIA POWER (gruppo SORGENIA)		ENER	2022	1.871.266	*	128.966	96.500	64.432	651.605	60	240.838	75.155	52.203	567.065	—	59
			2021	1.034.770	*	174.329	141.968	95.440	674.807	3.824	266.006	177.348	50.669	502.633	—	57
SARLUX (gruppo SARAS)		PETR	2022	1.869.579	*	224.113	-43.404	-13.001	1.039.752	36	912.911	726.954	-311.180	437.054	—	1.087
			2021	867.493	*	-151.232	-413.927	-230.395	1.125.685	30	626.760	865.805	193.758	450.055	—	1.073
◇ WEBUILD (gruppo SALINI COSTRUTTORI)	5)	EDIL	2022	1.863.093	*	472.784	-8.146	-69.557	175.289	2.696.076	6.207.086	4.537.746	81.915	1.541.168	—	18.609
			2021	1.676.078	*	366.411	-30.045	-245.728	177.733	2.561.160	5.958.191	3.995.244	75.718	1.676.074	—	16.906
◇ GRUPPO LACTALIS ITALIA	6)	ALI	2022	1.861.600	151	376.500	116.400	64.200	400.600	13.100	1.417.100	649.200	175.300	531.000	9.200	3.588
			2021	1.617.900	140	398.000	144.400	77.200	415.200	8.300	1.372.700	692.800	179.100	504.300	7.400	3.433
◇ RECORDATI - INDUSTRIA CHIMICA E FARMACEUTICA	7)	FARM	2022	1.853.307	152	970.367	448.260	312.336	159.184	127.792	3.694.478	1.720.059	187.283	1.546.248	—	4.369
			2021	1.580.074	145	907.522	490.483	385.966	131.120	142.983	2.530.947	995.588	47.685	1.381.625	—	4.303
◇ SACMI - COOPERATIVA MECCANICI IMOLA		MEC	2022	1.811.854	153	448.938	99.939	64.857	253.200	214.608	1.967.841	329.439	37.608	772.463	-2.743	4.834
			2021	1.539.092	150	413.360	77.870	62.037	259.848	192.721	1.734.566	347.014	40.883	732.771	-2.571	4.720
≠ SDF		MT	2022	1.803.319	154	372.192	151.617	75.197	226.013	22.835	1.104.500	279.978	102.009	444.584	7.868	3.941
			2021	1.481.015	161	320.037	112.675	62.610	222.196	8.348	1.049.469	352.140	66.423	384.325	6.984	3.596
◇ BRACCO		FARM	2022	1.782.470	155	703.846	170.534	29.400	810.380	147.881	1.570.552	900.349	140.882	1.040.700	29.168	3.647
			2021	1.689.832	132	732.665	219.714	124.311	765.104	142.376	1.753.463	1.113.203	203.993	903.520	29.828	3.730
≠ MAX MARA FASHION GROUP		ABB	2022	1.776.592	156	708.296	358.172	307.276	357.236	935.763	1.630.968	200.946	69.475	2.255.422	386	5.326
			2021	1.526.616	151	593.758	265.435	214.373	297.673	1.109.989	1.661.311	207.789	70.927	2.467.847	20.364	5.129
≠ MEGAHOLDING		DIS	2022	1.775.968	157	155.667	33.064	26.773	262.491	35.361	385.968	93.242	15.363	267.793	24.486	3.177
			2021	1.618.355	139	160.642	47.477	28.618	245.645	12.033	344.050	72.830	15.361	259.253	38.869	3.097
≠ MARSEGLIA GROUP	8)	CHI	2022	1.769.409	158	142.986	79.297	34.400	679.410	119.407	1.060.625	571.146	47.682	983.897	17.011	521
			2021	1.371.742	169	96.573	53.155	67.283	699.922	120.460	896.586	568.943	57.534	925.953	18.152	417
UNICOMM (gruppo GRUPPO UNICOMM)		DIS	2022	1.758.742	*	218.985	32.029	21.933	340.153	102.202	475.009	163.705	22.436	316.153	—	4.955
			2021	1.570.063	*	224.251	42.542	26.377	342.563	88.532	467.527	190.001	30.865	293.568	—	4.857
≠ ACCIAIERIE VENETE		MET	2022	1.758.604	159	323.432	176.520	228.155	298.467	20.334	1.190.049	138.337	14.711	1.031.452	3.516	1.574
			2021	1.452.682	164	190.665	43.616	37.089	308.472	20.572	1.100.802	252.688	14.260	837.528	3.205	1.530
LERROY MERLIN ITALIA		DIS	2022	1.746.007	160	416.419	90.349	34.920	380.474	115.494	723.187	934	50.707	443.649	—	8.209
			2021	1.587.438	143	399.563	74.251	38.273	390.470	57.422	698.433	—	40.453	488.728	—	8.009
≠ SOFIDA		MET	2022	1.740.414	161	243.716	143.376	97.185	173.102	20.149	736.180	79.267	10.460	508.416	67.311	1.367
			2021	1.574.400	146	244.046	136.703	85.119	173.511	21.185	859.984	95.869	10.934	420.234	61.267	1.338

(1) Dal luglio 2022 ha consolidato integralmente PRG Retail Group Spain SL e PRG Retail Group Portugal Lda.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente Bside Reply, Fincon Reply GmbH e Wemanity Group S.A.S.

(3) Nel 2022 è uscita dall'area di consolidamento Mac&Nil, precedentemente classificata nelle "Discontinued operations".

(4) Dall'1-IV-2022 ha consolidato integralmente Frigor Carni.

(5) In data 1-VIII-2021 ha conferito il ramo d'azienda "Italia" a Webuild Italia.

(6) Dal novembre 2021 ha consolidato integralmente Lactalis Italia.

(7) Dall'1-IV-2022 ha consolidato integralmente il gruppo EUSA Pharma (UK) Ltd.

(8) Nel 2022 ha consolidato integralmente GSF Management Italy e GSF Engineering Italy.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ UNOENERGY		ENER	2022* 2021*	1.735.516 924.767	162 244	100.911 88.192	63.274 56.850	42.551 38.723	3.817 3.954	22.008 20.933	461.711 354.758	124.742 79.546	18.784 16.136	145.834 129.836	823 660	571 493
□ ≠ ◇ ESTRA - ENERGIA SERVIZI TERRITORIO AMBIENTE		ENER	2022 2021	1.724.924 1.011.862	163 226	137.318 140.700	34.902 49.317	14.661 32.725	141.147 108.524	109.556 107.029	1.612.146 1.145.067	710.645 385.611	46.203 44.588	423.249 413.025	43.669 41.736	855 786
≠ PAPINIANO		DIV	2022 2021	1.707.414 1.632.714	164 138	621.179 651.611	-32.253 14.081	-62.004 -20.173	1.664.494 1.587.534	62.645 17.951	1.121.866 1.145.618	914.819 872.605	301.680 273.172	744.803 790.839	2.741 6.366	10.728 10.967
≠ NOVARTIS FARMA		FARM	2022 2021	1.702.567 1.669.655	165 135	446.885 324.832	86.756 86.824	45.043 52.933	82.338 76.560	18.595 889.802	832.804 832.804	119.683 169.245	354.625 232.133	225.773 180.731	— —	1.997 2.031
□ ≠ ◇ CVA - COMPAGNIA VALDOSTANA DELLE ACQUE		ENER	2022 2021	1.680.782 665.060	166 346	340.316 233.304	243.693 141.123	163.975 133.441	606.905 623.165	182.786 176.105	1.014.725 751.346	572.070 467.921	59.302 48.848	878.873 824.197	8.888 9.495	647 586
≠ ◇ OTB		ABB	2022 2021	1.674.004 1.487.572	167 159	652.461 524.324	126.293 56.214	103.969 140.542	704.134 556.824	207.024 187.806	1.436.006 1.545.461	576.016 650.237	110.361 109.246	1.082.098 1.013.737	4.622 5.765	6.261 5.980
ACCIAIERIE VENETE (gruppo ACCIAIERIE VENETE)		MET	2022 2021	1.672.067 1.383.426	* *	286.411 152.090	151.920 17.239	213.555 19.120	248.128 260.865	54.842 54.888	1.154.401 1.087.102	133.480 230.941	11.286 10.820	954.343 775.339	— —	1.391 1.380
ARVAL SERVICE LEASE ITALIA		DIV	2022 2021	1.666.841 1.548.311	168 148	947.905 892.054	160.777 127.098	194.453 133.166	4.291.640 3.797.473	86.791 82.037	1.497.173 442.194	4.642.698 3.186.444	298.576 252.956	384.053 322.766	— —	1.197 1.189
≠ ◇ CLN - COILS LAMIERE NASTRI		MET	2022 2021	1.651.787 1.288.280	169 178	383.030 364.843	30.787 18.016	359 8.401	651.131 662.557	174.493 164.079	544.323 513.594	595.003 624.064	76.467 79.531	123.015 118.833	7.962 7.436	6.242 6.977
◇ CASILLO COMMODITIES ITALIA (gruppo CASILLO PARTECIPAZIONI)		ALI	2022 2021	1.646.514 1.299.428	* *	22.284 23.135	18.464 18.939	4.093 11.224	99 174	6.564 7.884	389.469 411.724	237.026 258.377	2.210 1.346	96.955 82.822	— —	12 13
◇ FERRERO COMMERCIALE ITALIA		ALI	2022* 2021*	1.646.455 1.544.248	170 149	144.565 136.739	58.763 52.456	32.554 36.492	5.958 7.594	16.072 17.112	487.730 450.571	5.585 6.980	66.067 59.401	84.272 87.716	— —	795 813
≠ ACCIAIERIE VALBRUNA		MET	2022 2021	1.633.367 1.223.279	171 191	433.698 309.776	209.887 98.271	110.122 74.315	636.453 636.419	243.193 505.317	1.719.597 1.397.884	727.472 835.581	31.270 26.365	1.522.626 1.400.364	167.125 159.202	2.693 2.680
□ ≠ ◇ CVA ENERGIE (gruppo CVA)		ENER	2022 2021	1.623.957 623.169	* *	173.636 10.191	169.466 6.022	106.383 4.881	632 562	82.364 47.426	469.896 246.132	339.493 173.713	22.556 27.186	-60.169 -68.754	— —	62 61
GI GROUP (gruppo GI GROUP HOLDING)		DIV	2022 2021	1.617.723 1.518.948	* *	1.532.471 1.448.342	50.617 42.441	35.137 16.366	4.291 5.472	221.091 307.758	398.764 504.516	216.339 233.194	7.052 7.967	108.998 263.519	— —	1.977 1.809
≠ MANPOWER		DIV	2022 2021	1.613.578 1.514.037	172 155	1.512.665 1.425.148	67.752 64.640	47.418 45.627	1.980 3.033	383 1.071	407.264 429.324	864 1.085	6.805 7.618	130.561 153.143	— —	2.107 1.833
≠ PROCTER & GAMBLE HOLDING		CHI	2022* 2021*	1.611.905 1.309.899	173 173	280.226 264.040	77.725 76.531	117.661 91.246	182.298 191.038	157.204 180.445	545.490 504.854	12.718 32.860	31.795 27.362	441.476 448.933	15.787 22.280	1.884 1.960
□ ≠ ◇ ENEL GREEN POWER ITALIA (gruppo ENEL)		ENER	2022 2021	1.608.062 1.357.843	* *	-325.317 524.547	-741.780 68.848	-584.019 48.037	4.079.929 4.110.055	641.264 463.203	1.358.143 1.038.503	1.539.803 736.553	196.853 198.314	3.269.845 3.741.467	— —	2.681 2.675
≠ SIDERURGICA INVESTIMENTI		MET	2022 2021	1.598.745 1.256.657	174 183	223.203 151.029	111.935 42.970	140.968 23.544	205.411 180.654	117.610 44.328	713.160 557.343	113.175 153.066	36.731 18.075	601.471 386.991	126.238 78.515	1.221 1.207
≠ D & G		ABB	2022* 2021*	1.598.331 1.251.589	175 184	368.234 306.674	-3.294 -11.829	-31.630 50.289	409.117 394.994	52.173 61.087	1.773.592 1.531.927	358.010 211.047	33.552 37.556	1.173.910 1.210.012	211.091 217.751	4.894 4.511
≠ ◇ ALPITOUR		TUR	2022* 2021*	1.592.258 597.958	176 384	281.735 124.536	12.677 -90.006	-29.658 -102.594	1.183.029 1.139.688	142.055 133.203	612.339 523.845	1.510.620 1.456.040	11.540 15.867	53.051 58.492	3.901 2.948	3.932 3.348

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente SAB, Faro 3.0 e Real.Co.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente Ecocentro Toscana e Bisenzio Ambiente.

(3) Escluso il personale somministrato a terzi.

(4) In data 1-VII-2022 ha conferito il ramo d'azienda "3SUN" sito in Catania a 3SUN. Inoltre, in data 1-XII ha acquisito, tramite scissione parziale, il ramo d'azienda relativo alle attività di manutenzione degli impianti idroelettrici ex ERG Hydro di Enel Produzione.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ PUBLITALIA '80 - CONCESSIONARIA PUBBLICITA' (gruppo FININVEST)		PSP	2022	1.582.483	*	98.474	44.343	34.418	3.016	27.211	863.342	3.379	9.515	106.577	—	415
			2021	1.630.217	*	106.448	43.843	38.501	5.152	25.827	736.689	5.480	13.738	108.770	—	421
≠ ◇ NESTLE' ITALIANA		ALI	2022	1.575.714	177	342.560	80.017	29.950	248.597	27.595	548.510	223.255	34.130	63.070	—	3.439
			2021	1.469.956	162	326.027	71.814	46.445	248.018	30.139	565.257	217.807	43.918	69.612	—	3.396
≠ ◇ SOGEFI (gruppo CIR)	Q	MEC	2022	1.552.096	*	452.655	76.641	29.562	449.650	72.890	677.231	427.988	57.439	247.488	16.822	5.384
			2021	1.320.637	*	440.572	74.530	1.951	452.987	79.058	646.653	453.710	81.571	204.984	17.297	5.462
◇ DE' LONGHI APPLIANCES (gruppo DE' LONGHI)		ELTV	2022	1.551.833	*	190.544	64.333	50.990	163.651	386.591	873.010	540.984	28.285	323.866	—	1.573
			2021	1.778.775	*	314.883	184.882	137.065	154.563	389.212	1.185.826	585.630	25.533	403.918	—	1.601
≠ RADICIFIN		CHI	2022	1.543.141	178	280.243	75.402	79.636	449.004	20.648	844.647	220.029	49.792	830.686	1.373	3.080
			2021	1.508.282	157	410.554	212.869	151.676	442.088	29.552	775.025	143.243	52.064	772.553	1.375	2.992
◇ YOOX NET-A-PORTER GROUP		DIS	2022*	1.532.482	179	25.212	-197.748	-541.155	152.163	1.576.274	1.593.594	1.477.481	62	1.418.035	—	1.522
			2021*	1.453.154	163	51.821	-173.568	-168.311	164.897	1.899.151	1.397.692	1.020.268	85	1.956.781	—	1.653
≠ ◇ GRANLATTE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA		ALI	2022	1.532.402	180	192.371	-3.233	-5.521	459.643	51.810	854.737	692.760	38.694	156.325	47.247	2.609
			2021	1.300.269	176	197.308	18.364	4.576	446.468	42.250	735.748	586.890	47.326	176.121	66.680	2.645
DECATHLON ITALIA		DIS	2022	1.526.434	181	347.281	68.265	49.129	56.936	40.726	377.776	—	14.615	130.483	—	8.344
			2021	1.422.949	165	319.874	58.753	43.606	38.507	47.725	350.487	—	10.655	125.322	—	7.663
≠ ◇ OVS	Q	ABB	2022*	1.512.719	182	619.677	90.495	39.202	1.224.996	10.289	1.635.725	1.323.750	64.723	903.170	418	6.939
			2021*	1.358.899	171	623.345	124.498	48.500	1.173.014	11.455	1.569.709	1.304.410	59.842	896.843	-57	6.762
◇ OVS (gruppo OVS)	Q	ABB	2022*	1.507.153	*	575.838	61.227	24.956	1.214.556	19.509	1.632.262	1.316.520	66.036	878.055	—	6.501
			2021*	1.350.698	*	593.276	108.424	49.925	1.162.686	21.607	1.569.732	1.296.447	61.112	884.460	—	6.322
MANPOWER (gruppo MANPOWER)		DIV	2022	1.506.188	*	1.410.496	52.164	41.679	1.816	25.834	374.609	16.692	5.992	128.101	—	1.720
			2021	1.417.217	*	1.336.662	54.822	53.953	2.844	25.841	394.026	8.290	6.635	156.423	—	1.495
≠ LUDOIL ENERGY		PETR	2022	1.504.595	183	43.528	10.134	-11.164	169.561	10.348	321.622	75.133	29.933	164.503	—	181
			2021	704.493	323	35.929	7.970	222	181.791	4.204	299.778	105.264	28.373	172.545	—	168
TRASPORTI INTERNAZIONALI AGENZIA MARITTIMA SAVINO DEL BENE (gruppo TRASPORTI INTERNAZIONALI AGENZIA MARITTIMA SAVINO DEL BENE)		TRA	2022	1.503.471	*	239.720	179.011	153.600	38.322	180.047	576.630	184.261	11.808	318.845	—	823
			2021	858.300	*	141.928	85.352	72.571	34.012	186.058	548.286	295.176	12.862	194.942	—	783
◇ ACCIAIERIE BERTOLI SAFAU (gruppo DANIELI & C.)		MET	2022*	1.498.239	*	241.030	98.038	105.739	603.637	67.397	824.688	133.029	8.605	764.727	—	1.291
			2021*	802.199	*	168.259	48.323	41.177	608.059	62.165	507.567	129.910	5.930	658.722	—	1.222
IPLOM (gruppo FINOIL)		PETR	2022*	1.497.309	*	102.886	64.172	30.348	341.396	28.241	227.963	128.840	20.944	92.396	—	257
			2021*	815.714	*	21.502	-15.990	-9.449	347.834	28.111	155.580	130.527	11.402	62.048	—	250
≠ MONDO CONVENIENZA HOLDING		MOB	2022	1.496.733	184	166.502	21.913	2.936	132.835	2.925	484.139	57.762	13.689	255.567	47.907	3.259
			2021	1.302.075	175	136.067	4.567	224	134.339	3.271	576.849	127.112	11.698	251.116	46.414	3.206
≠ ◇ GRANAROLO (gruppo GRANLATTE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA)		ALI	2022	1.494.637	*	198.001	4.467	1.420	459.893	48.073	842.699	576.495	38.384	203.347	14.779	2.592
			2021	1.280.992	*	204.364	27.316	15.243	446.743	39.592	751.944	520.020	46.961	226.956	33.018	2.628
◇ WHIRLPOOL EMEA (gruppo WHIRLPOOL EMEA)		ELTV	2022	1.494.000	*	234.500	-44.200	-203.900	251.600	1.101.700	561.500	1.227.500	37.200	114.400	—	3.240
			2021	1.459.300	*	295.100	-102.500	-112.300	263.900	1.282.700	900.200	1.233.400	108.600	269.700	—	4.246
≠ ◇ BENNET HOLDING		DIS	2022	1.490.122	185	342.271	32.003	41.427	1.156.021	37.391	367.770	175.965	37.411	1.022.699	—	6.646
			2021	1.516.453	154	368.691	43.040	32.515	1.249.720	25.900	413.845	327.548	41.597	978.530	—	7.569
≠ COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA		FARM	2022	1.469.838	186	67.936	3.390	-1.483	25.024	6.087	639.056	253.532	13.535	105.779	16.900	1.014
			2021	1.364.076	170	61.245	2.947	756	23.860	2.440	642.723	266.982	14.761	104.915	17.036	1.032

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Industria Latticini G. Cuomo, White and Seeds e Unconventional.

(2) In data 1-II-2022 ha acquisito il ramo d'azienda "GAP Italia" di GAP Italy.

(3) Escluso il personale somministrato a terzi.

(4) In data 1-IV-2022 ha conferito il ramo d'azienda "Principal" a Whirlpool Management Emea.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ GRANTERRE		ALI	2022	1.465.538	187	203.229	44.044	24.220	255.431	4.030	938.913	483.196	21.374	266.203	16.962	1.795
			2021	1.304.702	174	202.078	46.113	26.180	263.402	3.093	860.550	458.863	23.508	272.284	19.384	1.848
TCA - TRATTAMENTI CENERI AUROARGENTIFERE		MET	2022	1.464.466	188	14.512	6.219	4.106	28.555	222	90.681	66.973	3.409	42.190	—	131
			2021	1.238.246	187	26.457	19.180	13.469	27.947	118	76.522	47.882	3.079	46.529	—	118
DALMINE		MET	2022	1.463.347	189	296.972	71.961	91.485	423.112	12.703	827.319	75.445	17.951	772.672	—	2.135
			2021	899.142	254	239.708	35.092	26.945	429.316	9.063	571.518	2.613	22.015	681.187	—	2.009
≠ ◇ BRACCO IMAGING (gruppo BRACCO)		FARM	2022	1.455.694	*	568.059	166.784	28.039	634.822	108.222	1.303.935	753.400	132.693	781.941	21.668	2.670
			2021	1.399.609	*	615.223	216.120	120.029	597.714	97.390	1.480.739	926.332	195.699	676.720	22.650	2.803
◇ RTI - RETI TELEVISIVE ITALIANE (gruppo FININVEST)		PSP	2022	1.455.487	*	661.555	81.332	61.472	202.375	771.593	1.776.938	588.083	68.979	1.650.074	—	2.564
			2021	1.550.950	*	441.082	136.284	135.861	208.361	798.959	1.733.429	594.024	79.563	1.575.664	—	2.544
COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA (gruppo COOPERATIVA ESERCENTI FARMACIA)		FARM	2022	1.444.145	*	55.750	7.193	1.324	15.683	53.805	573.641	242.380	8.309	98.753	—	1.014
			2021	1.338.595	*	49.475	5.457	2.573	16.789	51.692	557.155	249.337	9.104	95.974	—	1.035
UNILEVER ITALIA MKT. OPERATIONS		DIV	2022	1.440.001	190	40.999	-22.083	-17.312	25.972	2.787	604.591	1.873	26.919	359.147	—	425
			2021	1.422.113	166	78.078	19.603	18.204	30.906	1.018	571.448	2	29.694	376.458	—	432
◇ GE AVIO		MT	2022	1.432.221	191	591.662	200.605	204.984	230.136	515.461	4.254.246	52.834	126.692	3.922.581	—	4.285
			2021	1.143.500	196	532.063	100.759	74.889	257.300	532.243	3.905.424	48.786	144.323	3.697.346	—	4.332
≠ ◇ COECLERICI		PETR	2022	1.428.640	192	146.949	77.336	40.537	104.663	17.614	332.112	83.594	29.694	109.050	600	1.232
			2021	652.849	356	98.210	42.172	28.039	94.150	14.133	246.751	108.856	21.046	78.133	168	1.233
SIEMENS		EL	2022*	1.428.578	193	209.336	76.527	65.191	38.409	2.574	413.396	97.490	56.859	132.123	—	1.418
			2021*	1.207.714	192	175.298	50.789	32.577	41.338	2.458	452.013	122.926	71.734	101.541	—	1.371
≠ ◇ ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA		INF	2022	1.422.630	194	836.071	45.778	32.885	194.604	60.718	2.296.846	829.659	120.376	815.419	-9.874	12.474
			2021	1.298.024	177	800.579	70.354	48.115	161.988	37.319	1.740.968	382.798	103.023	792.675	-6.287	10.851
≠ ELECTRADE		ENER	2022	1.420.830	195	31.628	22.167	-3.158	34.480	4	186.629	23.321	6.251	36.962	—	74
			2021	1.000.420	227	17.021	10.740	1.136	37.255	4	155.993	25.130	10.863	32.984	—	69
≠ VALENTINO		ABB	2022	1.418.730	196	621.525	124.040	49.292	792.319	157.373	1.075.138	1.127.031	26.263	515.903	21.643	4.153
			2021	1.230.982	190	556.230	100.376	117.496	658.886	152.434	1.139.382	1.074.956	24.567	473.883	16.106	3.894
ELECTRADE (gruppo ELECTRADE)		ENER	2022	1.416.593	*	27.324	22.583	74	11.736	20.784	209.695	21.979	5.054	59.950	—	20
			2021	994.939	*	16.908	14.329	4.122	3.480	196.056	14.079	21.896	9.834	53.594	—	18
□ ◇ ESTENERGY (gruppo HERA)		ENER	2022	1.409.278	*	64.235	26.762	21.376	4.209	26.005	1.111.133	461.621	42.221	580.803	—	264
			2021	379.211	*	31.239	18.292	45.984	2.500	561.998	188.648	4.217	564	613.946	—	116
≠ SASOL ITALY		CHI	2022*	1.406.195	197	171.912	101.069	41.170	182.121	9.082	481.200	186.814	49.731	232.970	—	617
			2021*	907.950	248	128.803	58.363	31.490	183.000	8.893	315.054	118.269	47.470	191.800	—	623
□ ◇ HERA (gruppo HERA)		ENER	2022	1.398.727	*	460.986	127.946	270.976	620.578	3.131.346	5.958.378	6.334.669	164.416	2.530.311	—	2.942
			2021	1.281.555	*	466.011	133.413	223.761	620.753	2.649.888	3.642.744	3.634.069	147.255	2.469.886	—	2.896
□ ≠ ITALGAS		ENER	2022	1.396.881	198	1.255.921	616.901	407.288	379.026	314.044	10.337.163	6.545.350	305.827	2.390.570	282.308	4.390
			2021	1.265.546	180	1.175.267	587.648	362.813	372.108	143.445	9.635.784	6.376.895	305.945	2.142.491	251.077	4.031
DHL EXPRESS (ITALY)		TRA	2022	1.393.543	199	280.874	61.587	43.087	122.020	2.204	354.284	5.700	29.321	111.212	—	3.439
			2021	1.231.970	189	256.078	45.288	23.745	122.363	2.223	312.600	26.231	30.605	83.125	—	3.226
SAME DEUTZ-FAHR ITALIA (gruppo SDF)		MT	2022	1.384.911	*	160.910	46.517	35.227	87.963	349.852	634.289	349.677	46.208	247.304	—	1.334
			2021	1.145.607	*	154.022	49.189	29.958	88.249	328.651	634.936	279.229	44.658	240.094	—	1.265

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato R2.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente Plusure, il gruppo Be Shaping the Future, Atlantic Technologies, Synapsy, Overlord Bidco e In Valmalenco S.B.

(3) In data 1-1-2022 ha incorporato AscoPiave Energie, AscoTrade e BlueMeta.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ SOL	Q	CHI	2022	1.379.187	200	551.935	163.328	133.693	694.164	53.653	970.762	546.167	30.615	862.630	42.015	5.751
			2021	1.112.909	204	488.211	134.705	89.549	615.329	43.083	784.307	460.483	29.128	721.451	23.194	5.101
≠ ◇ DIASORIN	Q	FARM	2022	1.361.138	201	897.192	375.322	240.907	268.448	109.928	3.024.003	1.351.985	292.063	1.519.750	761	3.386
			2021	1.237.654	188	805.052	441.401	310.968	276.197	53.295	2.901.660	1.396.195	251.646	1.367.939	1.562	3.358
≠ CEREAL DOCKS		ALI	2022*	1.359.652	202	81.824	40.160	48.724	238.432	2.829	569.536	242.716	63.166	327.244	1.374	291
			2021*	1.000.054	228	42.436	11.619	37.183	242.548	1.716	460.047	171.909	97.472	307.448	1.676	256
≠ ◇ ITINERA (gruppo ASTM)		EDIL	2022	1.359.119	*	107.347	-176.580	-197.505	132.039	148.410	1.282.978	273.356	72.073	164.812	25.095	4.278
			2021	1.199.746	*	194.936	-57.121	-81.962	153.072	153.072	1.091.475	401.961	20.575	113.401	24.402	3.077
≠ COMET		DIS	2022	1.356.601	203	245.788	128.153	63.463	62.331	7.307	805.741	53.743	16.231	568.947	140.196	2.313
			2021	1.132.801	198	215.688	103.210	54.553	58.358	5.644	674.421	39.666	15.675	492.093	116.803	2.197
SANOFI	Q	FARM	2022	1.351.283	204	342.255	139.351	89.309	199.984	560.893	948.228	1.043	149.333	1.170.563	—	1.557
			2021	1.402.885	167	414.275	189.153	112.802	266.853	20.161	1.054.562	96	225.159	757.075	—	1.841
◇ INDUSTRIES (gruppo MONCLER)		ABB	2022	1.351.045	*	353.149	212.228	150.154	215.064	98.970	1.578.004	245.682	7.590	1.108.784	—	1.164
			2021	1.081.382	*	271.151	140.953	92.061	236.651	93.303	1.399.074	377.295	5.610	930.811	—	988
NOVARTIS FARMA (gruppo NOVARTIS FARMA)		FARM	2022	1.345.604	*	403.330	71.133	34.235	82.338	72.665	634.300	48.340	315.503	223.639	—	1.760
			2021	1.313.496	*	280.691	70.898	42.204	76.560	69.279	724.908	150.000	191.212	113.404	—	1.795
◇ FIBERCOPI (gruppo TELECOM ITALIA)	Q	TEL	2022	1.344.156	*	1.172.875	732.246	457.718	4.344.426	162.745	5.194.959	3.047.067	133.254	5.526.008	—	79
			2021	977.730	*	858.512	530.332	321.214	3.672.289	89.706	5.149.530	3.005.249	128.803	5.067.908	—	68
≠ ◇ EPTA		MEC	2022	1.333.828	205	442.605	79.082	49.921	212.376	34.972	869.936	302.294	60.596	386.323	294	6.848
			2021	1.177.199	193	428.251	92.747	60.950	207.340	28.176	761.742	201.273	62.331	362.888	362	6.390
≠ CONAD CENTRO NORD		DIS	2022	1.324.897	206	88.421	14.812	17.952	395.780	103.981	387.314	177.977	58.518	347.704	20.799	1.115
			2021	1.249.640	185	93.703	25.302	27.888	391.440	100.648	429.877	213.249	65.052	342.931	23.982	1.081
SONEPAR ITALIA		DIS	2022	1.319.212	207	241.529	137.866	94.047	66.275	67.916	809.632	142.029	16.303	285.897	—	1.692
			2021	938.139	239	162.760	72.333	46.550	53.797	67.779	605.263	116.637	12.591	221.850	—	1.579
≠ ◇ SEETECH GLOBAL INDUSTRIES		MEC	2022*	1.304.003	208	425.282	79.064	25.111	296.519	107.246	1.323.989	401.145	39.914	631.008	214.923	4.249
			2021*	863.125	264	299.971	41.205	16.111	272.808	83.000	963.884	279.291	25.188	578.039	196.761	3.727
LUXOTTICA		OCCH	2022	1.291.604	209	617.087	107.716	76.004	443.038	5.944	811.533	12.531	37.923	698.046	—	10.182
			2021	1.145.682	195	598.157	150.612	107.219	419.251	5.935	808.314	105.069	32.989	722.036	—	9.203
≠ ◇ REKEEP		DIV	2022	1.290.608	210	579.896	70.909	27.131	147.874	61.391	1.131.680	541.036	55.981	72.958	6.096	26.551
			2021	1.118.759	202	559.360	61.392	-22.588	129.965	40.010	1.023.898	494.960	52.902	51.334	4.588	26.944
ALFA ACCIAI (gruppo SIDERURGICA INVESTIMENTI)		MET	2022	1.290.374	*	172.447	106.405	156.359	111.971	207.042	549.899	68.721	30.388	543.620	—	676
			2021	971.294	*	102.873	41.726	29.790	95.815	131.472	415.147	112.109	13.730	332.891	—	662
IBM ITALIA (gruppo IBM ITALIA)	Q	INF	2022	1.289.271	*	533.942	162.767	158.402	143.982	421.097	1.088.453	356.058	32.330	462.165	—	3.102
			2021	1.386.943	*	639.322	89.101	144.140	90.291	444.532	1.069.955	381.001	41.952	448.320	—	3.090
◇ PIAGGIO & C. (gruppo PIAGGIO & C.)	Q	MT	2022	1.284.021	*	347.788	67.298	75.057	181.813	183.005	1.201.448	579.653	36.631	346.867	—	2.926
			2021	1.122.951	*	61.523	61.523	58.032	189.188	217.271	1.119.638	617.801	44.918	333.527	—	2.964
SCHENKER ITALIANA		TRA	2022	1.279.409	211	146.857	51.178	32.081	24.122	2.561	332.629	15	22.023	122.176	—	1.577
			2021	1.117.187	203	144.450	51.493	32.892	22.322	3.406	377.376	15	11.809	105.595	—	1.463
BASELL POLIIOLEFINE ITALIA		CHI	2022	1.279.345	212	258.742	107.310	113.764	606.078	47.760	620.376	100.212	52.774	950.088	—	1.076
			2021	1.280.726	179	447.034	296.872	230.415	619.682	27.642	719.001	244.144	39.396	836.324	—	1.077

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente BLA Serviços Hospitalares Ltda, JML Serviços Hospitalares Ltda, Profi Gesundheits-Service GmbH, WiP – Weiterbildung in der Pflege GmbH, il gruppo ITOP, Polar Ice Ltd., Bhoruka Specialty Gases Pvt. Ltd. e Green Asu Plant Pvt. Ltd.

(2) Dal luglio 2021 ha consolidato integralmente il gruppo Luminex Corporation Inc.

(3) In data 1-1-2022 ha conferito il ramo d'azienda "CHC - Consumer Health Care" e lo stabilimento produttivo sito in Origgio (Va) a Opella Healthcare Italy.

(4) In data 31-III-2021 ha ricevuto in conferimento il ramo d'azienda "Rete secondaria" di Telecom Italia.

(5) In data 1-1-2022 ha incorporato Softlayer Technologies Italia e MyInvenio.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ WEBUILD ITALIA (gruppo SALINI COSTRUTTORI)		EDIL	2022	1.278.920	*	290.341	276.969	214.762	102	122.944	4.910.505	1.156.951	1.071	216.880	—	37
			2021	552.842	*	126.015	114.418	82.572	—	120.952	3.195.939	23.389	2.582	205.406	—	27
CONAD CENTRO NORD (gruppo CONAD CENTRO NORD)		DIS	2022	1.263.344	*	50.171	25.018	18.646	238.815	117.389	394.119	122.533	16.438	315.158	—	177
			2021	1.187.792	*	54.307	29.325	25.475	241.677	114.676	409.176	154.127	13.915	305.690	—	167
CEREAL DOCKS (gruppo CEREAL DOCKS)		ALI	2022*	1.259.106	*	58.188	33.693	43.669	143.530	48.741	555.663	224.649	61.628	285.819	—	170
			2021*	944.306	*	25.670	9.469	34.366	144.063	50.746	456.167	171.677	96.923	270.992	—	150
≠ RETAIL EVOLUTION HOLDING		DIS	2022	1.250.011	213	228.186	85.528	54.607	363.341	17.767	579.163	92.662	15.904	635.937	—	3.904
			2021	1.086.533	210	200.269	67.024	43.719	364.641	17.904	510.048	99.151	15.274	583.178	—	3.745
≠ ◇ SALVATORE FERRAGAMO	Q	PCA	2022	1.248.907	214	538.858	129.658	69.609	699.035	130.520	883.453	604.587	34.903	775.409	23.599	3.830
			2021	1.133.159	197	512.082	139.065	78.647	717.124	126.859	1.004.150	736.362	33.082	785.879	21.566	3.887
INFINEUM ITALIA		CHI	2022	1.246.049	215	239.022	206.363	201.883	101.352	2.443	269.634	—	3.738	225.883	—	226
			2021	906.460	250	197.515	167.727	163.012	90.517	2.766	213.473	—	2.360	187.012	—	214
ELECTROLUX ITALIA		ELTV	2022	1.244.526	216	389.018	55.807	45.168	401.332	15.853	316.304	5.585	52.440	191.189	—	5.428
			2021	1.245.328	186	375.090	30.017	22.573	372.730	18.405	409.891	6.168	51.379	174.826	—	5.158
◇ BURGO GROUP (gruppo BURGO GROUP)		CART	2022	1.243.108	*	203.633	122.708	119.316	150.832	529.979	542.815	289.076	56.782	585.170	—	1.316
			2021	990.943	*	78.594	-24.420	72.950	197.812	520.054	500.581	280.342	48.163	518.263	—	1.346
DHL GLOBAL FORWARDING (ITALY)		TRA	2022	1.242.419	217	110.159	43.903	32.702	2.440	131	241.779	30.592	16.877	54.706	—	904
			2021	861.241	265	82.406	21.336	14.944	3.086	133	236.337	36.916	11.749	36.904	—	821
≠ ◇ COMER INDUSTRIES	Q	MEC	2022	1.237.576	218	423.422	127.287	90.716	211.514	38.625	999.044	300.041	201.142	443.884	—	3.808
			2021	598.110	383	164.233	56.659	39.429	204.735	44.240	506.421	263.279	263.279	345.610	—	3.610
□ ≠ ◇ ANSALDO ENERGIA		MEC	2022	1.237.083	219	182.258	-163.383	-559.212	238.405	209.401	2.408.167	1.183.008	135.490	15.879	-479	3.389
			2021	1.490.983	158	392.327	49.818	32.553	269.914	208.573	2.807.764	1.179.650	125.354	526.001	-671	3.267
≠ ◇ BONFIGLIOLI		MEC	2022	1.233.764	220	330.836	72.544	55.495	318.212	49.905	849.971	286.272	38.768	483.386	546	4.148
			2021	1.072.707	213	318.478	81.909	62.631	298.638	44.453	746.267	239.283	46.400	436.191	499	4.072
SHELL ITALIA E&P		PETR	2022	1.226.272	221	518.841	366.855	95.483	881.799	122.678	843.615	250.000	168.427	700.158	—	26
			2021	657.708	352	297.552	115.685	52.772	945.232	112.955	466.434	250.000	175.864	877.047	—	33
◇ PRYSMIAN POWERLINK (gruppo PRYSMIAN)		GOM	2022	1.224.096	*	159.444	43.917	-11.382	414.125	97.384	772.389	31.947	3.841	117.579	—	928
			2021	927.944	*	168.515	77.811	25.285	342.269	91.799	657.394	37.190	4.623	176.923	—	775
≠ VENDER		MET	2022	1.215.544	222	132.102	86.186	60.126	137.041	20.984	683.072	234.601	20.655	396.568	24.210	737
			2021	1.027.491	220	152.452	107.580	77.084	136.614	16.138	725.444	231.387	18.892	332.422	21.580	737
≠ EUSIDER		MET	2022	1.207.723	223	159.303	117.466	72.157	110.037	353	721.139	264.941	8.064	303.809	30.129	541
			2021	1.094.374	208	86.641	50.051	34.060	99.340	353	674.057	281.746	5.104	206.535	10.513	483
≠ CAMBIELLI		DIS	2022	1.206.000	224	316.412	175.180	119.160	42.338	45.185	769.887	202.462	11.982	346.755	21.068	3.016
			2021	970.915	231	227.957	97.953	71.347	34.932	30.779	597.101	157.173	11.684	234.871	16.832	2.948
≠ CONAD ADRIATICO		DIS	2022	1.204.123	225	83.269	36.312	33.240	172.669	57.618	485.286	133.655	53.256	282.339	4.355	763
			2021	1.119.654	201	87.465	39.409	35.909	158.936	66.130	482.469	157.965	58.092	249.610	3.875	566
≠ SUPERMERCATI TOSANO CEREAL		DIS	2022	1.200.413	226	207.996	62.536	50.029	394.179	5.540	475.080	230.841	2.385	362.099	—	3.195
			2021	1.013.503	225	180.047	51.670	39.587	344.640	1.376	384.560	172.728	2.329	314.154	—	3.008
≠ PASTIFICIO RANA		ALI	2022	1.199.221	227	223.704	14.917	21.084	633.687	19.818	549.600	564.374	42.993	288.891	—	1.635
			2021	984.332	230	225.704	45.412	30.352	562.131	2.529	503.226	483.656	39.455	237.794	—	1.690

(1) In data 1-VIII-2021 ha ricevuto in conferimento il ramo d'azienda "Italia" di Webuild.

(2) Nel 2022 le attività relative allo stabilimento sito in Duino (Ts), in via di dismissione, sono state classificate nelle "Discontinued operations".

(3) Dall'1-XII-2021 ha consolidato integralmente Walterscheid Powertrain Group GmbH.

(4) Nel 2022 ha consolidato integralmente PrimeRAW S.A.

(5) Già Cambielli Edilfrui.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ PRENATAL RETAIL GROUP (gruppo ARTSANA)		DIS	2022	1.196.370	*	356.066	40.032	7.313	516.533	48.352	841.069	607.075	19.181	293.571	63.566	6.662
			2021	1.055.176	*	308.369	54.837	7.065	438.953	41.819	818.559	571.767	21.396	284.662	61.509	5.901
≠ ◇ ORSERO	Q	ALI	2022	1.196.284	228	142.407	39.052	32.265	163.967	33.346	324.644	137.266	18.649	201.483	393	1.709
			2021	1.069.776	215	118.302	21.587	18.290	164.407	29.487	294.757	140.766	19.168	175.854	668	1.674
◇ CANDY HOOVER GROUP (gruppo CANDY)		ELTV	2022	1.192.522	*	-63.608	-159.607	-162.909	60.710	229.634	855.400	469.899	23.657	-71.248	—	1.032
			2021	1.360.345	*	72.891	-13.022	-8.620	52.992	168.272	838.187	427.280	20.390	103.980	—	966
TD SYNEX ITALY	?)	INF	2022*	1.192.406	229	17.688	1.090	-1.023	562	—	332.274	158	2.134	22.612	—	296
			2021*	1.310.816	172	23.376	3.089	559	458	—	265.078	2.344	1.845	23.635	—	285
IPERAL SUPERMERCATI (gruppo RETAIL EVOLUTION HOLDING)		DIS	2022	1.191.577	*	207.091	78.399	57.355	65.384	1.732	363.687	—	9.199	215.073	—	3.871
			2021	1.043.214	*	182.426	61.889	53.797	68.139	1.660	283.117	—	8.266	158.566	—	3.712
≠ ◇ CO.FILMO		FARM	2022	1.185.916	230	56.655	21.605	15.082	53.479	5.168	482.279	126.440	9.232	172.488	15.169	836
			2021	1.107.772	206	53.141	19.382	14.626	48.506	3.192	480.892	160.564	7.811	155.121	8.323	737
≠ ◇ ALFASIGMA		FARM	2022	1.184.896	231	466.137	120.557	88.543	200.008	37.434	1.494.041	280.959	137.514	1.003.456	—	2.693
			2021	1.017.891	223	445.324	147.579	115.816	182.073	46.086	1.249.459	294.781	69.682	919.408	—	2.537
DOLCE & GABBANA (gruppo D & G)		ABB	2022*	1.182.747	*	105.083	-81.481	-81.168	311.023	275.403	1.235.329	856.274	46.704	312.118	—	2.685
			2021*	906.238	*	66.252	-108.413	54.335	311.638	269.632	1.138.951	771.533	47.786	393.287	—	2.569
≠ SICIM		EDIL	2022	1.180.169	232	355.445	67.136	30.889	107.371	14.713	1.194.900	67.516	3.992	410.728	11.699	7.177
			2021	750.743	300	252.808	19.999	14.425	116.869	28.591	730.963	69.500	1.026	371.491	470	5.224
◇ BREMBO (gruppo BREMBO)	Q	MEC	2022	1.179.278	*	434.509	105.377	164.919	275.199	712.754	1.028.647	748.664	27.571	862.531	—	3.171
			2021	1.021.345	*	393.698	90.139	111.229	274.947	763.495	1.008.471	786.209	49.496	853.081	—	3.101
≠ UNIGRA'	?)	ALI	2022	1.178.896	233	177.217	76.672	59.593	315.320	54.524	698.365	392.239	16.025	489.792	3.657	1.454
			2021	807.807	277	199.506	105.846	70.175	312.861	53.813	534.661	310.093	12.710	426.650	2.455	1.303
≠ ALI' GROUP		DIS	2022	1.177.812	234	229.749	12.478	14.030	629.325	5.590	648.600	7	24.747	1.051.289	9	4.609
			2021	1.112.101	205	245.082	42.210	38.805	636.804	6.061	636.675	20.002	16.611	1.052.247	60	4.498
◇ IMA - INDUSTRIA MACCHINE AUTOMATICHE (gruppo IMA)	?)	MEC	2022	1.170.688	*	468.544	119.113	71.097	248.823	1.309.013	3.279.947	1.734.514	232.694	2.157.843	—	2.915
			2021	1.036.193	*	415.936	91.255	64.259	184.086	1.297.332	3.148.901	1.694.878	246.516	2.102.572	—	2.808
≠ FATER	?)	CART	2022*	1.167.099	235	330.045	107.215	154.631	195.895	1.291	426.072	20.128	25.200	297.363	—	2.237
			2021*	1.169.729	194	343.598	115.928	76.860	237.465	1.392	632.876	90.060	45.061	346.420	—	2.315
ITAL BI-OIL (gruppo MARSEGLIA GROUP)		CHI	2022	1.160.658	*	-25.140	-26.715	-17.931	13.951	48	353.082	163.088	4.050	71.325	—	13
			2021	866.664	*	1.630	65	2.283	11.143	49	266.795	151.520	21.510	64.636	—	13
≠ SILMAR GROUP		MET	2022	1.150.463	236	273.276	107.819	89.564	432.910	113.396	643.420	206.024	12.613	763.862	13.659	2.195
			2021	897.607	256	241.533	90.814	69.504	388.741	87.948	609.757	178.791	13.145	682.632	11.384	2.008
COCA-COLA HBC ITALIA		FBA	2022	1.148.026	237	240.053	64.535	134.058	240.192	1.010.997	404.483	272.043	30.255	922.561	—	1.886
			2021	936.498	240	232.816	61.871	112.791	218.572	1.011.037	363.436	281.964	32.627	926.503	—	1.814
≠ GRUPPO SOCIETA' GAS RIMINI		ENER	2022	1.141.905	238	79.540	32.818	19.768	234.769	116.050	492.305	210.763	26.383	446.896	21.768	653
			2021	567.864	405	63.968	28.960	19.460	228.441	69.240	380.864	66.348	33.118	423.755	17.987	550
RIALTO		DIS	2022	1.141.835	239	159.952	-22.527	-11.762	312.892	6.082	282.594	143.259	29.476	127.383	—	4.929
			2021	1.080.044	211	189.520	6.548	4.126	332.739	5.100	278.178	154.132	27.832	143.037	—	4.696
≠ ◇ POLYNT	?)	CHI	2022	1.139.755	240	237.803	110.526	87.842	252.027	7.516	573.837	160.753	74.082	385.541	—	1.458
			2021	909.023	247	229.547	102.877	88.780	201.046	125.718	516.835	147.684	64.106	465.310	—	1.191

(1) Dal luglio 2022 ha consolidato integralmente PRG Retail Group Spain SL e PRG Retail Group Portugal Lda.

(2) Già Tech Data Italia. Il 2022 è un esercizio di 10 mesi.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Master Martini (Thailand) Ltd., Master Martini Hungary Kft e Master Martini Hrvatska d.o.o.

(4) In data 1-1-2022 ha incorporato Telerobot, CMRE, Transworld Packaging Holding e Luna Investment.

(5) Nel 2022 è uscita dall'area di consolidamento Fameccanica.Data.

(6) Nel 2022 ha consolidato integralmente Polynt Composites II LLC, Polynt Composites France S.A., Polynt Composites Malaysia Sdn. Bhd., Polynt Composites Spain SL e sono uscite dall'area di consolidamento Polynt Chemical (Changzhou) Co. Ltd., Polynt Hong Kong Co. Ltd., Polynt Turkey Kimyevi Ürünler Ticaret A.Ş. e Polynt UK Ltd. I dati 2021 si riferiscono ad un bilancio pro-forma predisposto dalla società per un raffronto omogeneo.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
TNT GLOBAL EXPRESS	1)	TRA	2022*	1.132.497	241	209.293	27.735	24.183	50.610	20	263.925	49	27.953	136.671	—	3.038
			2021*	1.123.714	200	158.084	10.694	7.984	35.375	8.065	275.618	49	28.953	112.488	—	2.771
BOTTEGA VENETA	2)	PCA	2022	1.129.119	242	296.835	240.545	177.353	48.007	5.946	993.575	28.540	62.330	620.186	—	349
			2021	892.601	258	114.608	68.661	51.200	44.163	5.265	546.858	62.820	47.077	243.532	—	341
≠ COOP LOMBARDIA	3)	DIS	2022	1.125.873	243	206.418	-14.252	875	833.661	578.150	795.895	1.272.535	39.394	696.430	—	5.489
			2021	1.100.229	207	207.600	-15.357	4.640	858.262	549.003	813.823	1.264.456	45.904	692.074	—	5.651
UNICO LA FARMACIA DEI FARMACISTI	4)	FARM	2022*	1.122.668	244	32.926	1.126	-405	39.804	12.116	459.031	173.973	4.231	82.322	—	635
			2021*	1.120.765	199	32.484	1.130	910	41.228	12.215	386.329	131.026	4.689	83.092	—	643
≠ INDUSTRIE CARTARIE TRONCHETTI	5)	CART	2022	1.121.290	245	216.910	84.853	76.247	516.760	1.103	631.414	172.356	9.323	755.161	4.938	1.733
			2021	825.094	271	144.540	16.087	12.113	519.361	241	517.143	155.998	5.948	685.723	4.066	1.699
≠ FERCAM HOLDING	6)	TRA	2022	1.117.270	246	163.706	31.760	10.371	147.284	10.485	321.704	108.520	27.592	111.452	52.644	2.266
			2021	931.449	241	137.972	14.641	4.905	159.976	9.113	277.310	116.992	18.128	90.310	44.785	2.191
≠ ◊ IMPRESA PIZZAROTTI & C.	7)	EDIL	2022	1.111.549	247	165.551	-28.423	-22.390	83.665	348.757	1.678.858	687.277	119.801	185.815	18.052	2.804
			2021	1.025.057	221	120.941	-66.512	-67.942	99.622	342.846	1.553.378	708.660	115.827	201.075	18.739	3.104
CONAD ADRIATICO (gruppo CONAD ADRIATICO)	8)	DIS	2022	1.107.416	*	43.044	28.280	28.748	7.032	136.155	366.163	76.512	7.512	251.029	—	212
			2021	1.029.791	*	34.981	28.280	31.297	7.126	86.116	399.321	86.283	5.017	223.148	—	199
◊ SOLVAY SPECIALTY POLYMERS ITALY	9)	CHI	2022	1.105.259	248	354.485	209.227	170.419	325.016	342.018	825.359	215.527	77.172	1.020.255	—	984
			2021	901.538	252	285.768	152.058	190.706	295.125	215.188	756.069	83.396	76.720	948.959	—	961
≠ BERLIN PACKAGING (EUROPE)	10)	VETR	2022	1.094.831	249	183.468	86.000	-15.783	72.479	1.003	1.216.452	722.907	82.961	245.244	49	1.243
			2021	1.049.203	359	102.296	-3.944	-38.266	61.406	1.250	1.056.788	601.417	97.900	241.996	38	1.136
≠ COOPSERVICE	11)	DIV	2022	1.094.325	250	741.654	15.114	14.052	230.247	87.376	564.253	316.125	58.042	189.831	43.368	21.685
			2021	1.078.389	212	746.153	18.191	6.512	234.951	70.941	550.357	294.710	64.201	170.093	41.439	26.112
SKF INDUSTRIE	12)	MEC	2022	1.092.463	251	240.148	21.479	26.086	139.131	33.202	406.808	70.537	49.257	237.735	—	2.652
			2021	1.016.654	224	249.557	26.732	20.246	136.012	28.529	388.117	820	46.076	231.600	—	2.821
◊ BTICINO	13)	MEC	2022	1.087.871	252	477.537	285.936	279.423	146.016	1.931.139	769.091	12.321	46.592	2.519.654	—	2.837
			2021	926.705	243	425.006	233.916	422.237	139.934	2.178.123	672.541	16.076	53.418	2.659.511	—	2.795
□ ≠ ◊ ACEGASAPSAMGA (gruppo HERA)	14)	ENER	2022	1.079.361	*	295.187	117.165	63.921	151.903	162.147	1.908.597	741.450	55.326	660.792	16.256	1.719
			2021	748.483	*	274.052	100.436	46.786	142.110	140.320	1.584.742	559.807	54.245	612.265	8.975	1.744
≠ SAFILO GROUP	15)	OCCH	2022	1.076.745	253	330.952	44.620	54.160	148.085	47.997	763.489	210.651	41.350	438.920	29.005	4.442
			2021	969.584	232	309.238	21.525	21.275	152.531	48.831	735.864	240.368	47.170	366.087	39.346	4.545
◊ EGIDIO GALBANI (gruppo GRUPPO LACTALIS ITALIA)	16)	ALI	2022	1.074.857	*	204.667	93.776	72.154	242.999	203	634.137	13.646	124.093	531.923	—	1.465
			2021	922.062	*	230.914	120.975	89.408	240.700	4.320	768.025	13.100	134.965	698.058	—	1.486
≠ ◊ D'AMICO SOCIETÀ DI NAVIGAZIONE	17)	TRA	2022	1.073.320	254	...	344.465	218.284	1.236.342	214.169	509.205	828.013	7.367	1.000.759	153.594	1.201
			2021	707.550	320	...	115.720	127.575	1.270.650	271.420	242.259	973.710	6.821	710.218	102.389	1.186
≠ ◊ ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION COMPANY	18)	INF	2022	1.070.017	255	650.032	126.303	72.344	87.563	23.957	1.040.065	414.091	47.796	178.862	31.566	45.428
			2021	945.807	237	595.600	108.461	57.908	86.094	28.687	889.073	412.389	56.621	100.293	20.489	44.616
□ ◊ SDA EXPRESS COURIER (gruppo POSTE ITALIANE)	19)	TRA	2022	1.066.783	*	154.663	52.284	34.963	291.896	20.758	313.961	250.152	13.927	59.556	—	1.187
			2021	1.112.719	*	227.691	129.693	90.915	256.393	21.067	393.297	243.252	18.786	114.397	—	1.174
≠ ◊ CAIRO COMMUNICATION	20)	EDIT	2022	1.064.000	256	468.600	80.200	32.100	257.300	122.800	1.435.000	234.200	234.800	866.800	341.800	3.860
			2021	1.070.700	214	496.200	103.300	51.000	225.500	124.000	1.471.000	260.800	233.100	847.700	333.300	3.817

(1) Ora Fedex Express Italy.

(2) Nel 2022 ha ricevuto in conferimento il marchio "Bottega Veneta" di Kering Holland N.V.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Vinelli & Scotto e LIC Spedition & Container-Logistik GmbH.

(4) Nel 2022 è uscita dall'area di consolidamento Archimede.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ BF	Q	ALI	2022	1.061.878	257	82.350	1.719	4.992	581.256	161.150	1.091.647	393.762	91.936	698.670	206.614	910
			2021	283.458	711	28.564	-3.578	-509	411.631	105.462	696.874	169.462	72.146	603.798	131.224	397
◇ GRANAROLO (gruppo GRANAROLO)		ALI	2022	1.060.885	*	120.756	-765	1.173	349.406	218.413	647.881	570.535	18.841	193.784	—	1.290
			2021	927.762	*	127.603	14.068	17.333	335.644	206.098	562.259	497.728	29.129	209.157	—	1.309
ALD AUTOMOTIVE ITALIA		DIV	2022	1.056.642	258	563.388	150.501	154.851	2.605.415	138.169	150.364	1.951.369	174.169	482.846	—	556
			2021	1.035.535	219	542.460	57.243	80.961	2.245.061	173.992	296.139	1.810.737	189.197	408.994	—	561
≠ EUROVO		ALI	2022	1.054.167	259	121.616	24.917	15.589	292.094	40.708	435.272	290.921	19.474	228.563	4.351	1.147
			2021	741.024	307	85.675	8.786	1.497	277.679	25.160	322.312	231.628	18.479	206.946	3.841	1.005
≠ GRUPPO ARENA		DIS	2022	1.052.210	260	167.763	52.478	38.290	223.456	3.373	342.833	102.225	5.929	202.607	1.189	2.349
			2021	967.057	233	162.993	60.437	43.330	179.331	3.699	303.777	95.483	11.377	163.816	—	1.981
≠ SIAD - SOCIETÀ ITALIANA ACETILENE & DERIVATI		CHI	2022	1.048.097	261	357.708	163.151	126.511	540.878	24.428	857.499	166.860	33.620	831.996	7.369	2.177
			2021	760.501	297	274.439	93.092	61.536	531.376	19.094	728.306	215.928	28.104	707.137	6.690	2.142
≠ ◇ TREMAGI		ENER	2022	1.045.848	262	56.740	21.589	7.932	50.887	11.260	347.083	142.171	16.666	87.250	2.989	216
			2021	822.196	272	35.910	9.234	5.913	50.362	16.539	279.089	93.168	13.604	58.183	1.520	216
≠ LB HOLDING		DIV	2022	1.045.170	263	976.784	50.040	27.826	157.152	8.654	393.248	10.917	10.526	379.397	65.946	1.412
			2021	929.946	242	876.830	56.794	32.024	157.168	5.559	394.749	29.617	8.533	353.697	60.536	1.367
◇ SACMI - COOPERATIVA MECCANICI MOLLA (gruppo SACMI)		MEC	2022	1.044.910	*	198.021	84.055	51.057	179.748	426.706	1.282.460	279.690	9.381	801.919	—	1.177
			2021	888.509	*	161.929	52.979	50.041	183.239	403.152	1.184.576	312.682	11.464	779.255	—	1.117
◇ PARMALAT (gruppo PARMALAT)		ALI	2022	1.042.483	*	225.328	86.838	84.657	165.558	3.045.084	771.044	172.122	225.617	3.310.931	—	1.539
			2021	898.865	*	216.199	76.243	87.987	170.039	3.039.246	699.068	168.409	227.413	3.265.359	—	1.621
≠ DENSO THERMAL SYSTEMS		MEC	2022*	1.040.972	264	224.346	13.451	-23.287	393.573	4.025	484.247	288.847	24.752	282.417	—	4.359
			2021*	1.047.806	217	239.101	26.851	17.342	431.363	2.688	498.061	282.968	24.515	296.858	368	4.508
≠ AZIMUT - BENETTI		MT	2022*	1.040.516	265	206.023	74.896	48.859	158.889	803	1.202.285	32.923	81.610	193.992	1.729	1.990
			2021*	1.063.769	216	148.228	38.229	28.364	156.216	3.158	1.035.574	205.661	32.997	153.917	1.507	1.439
≠ SOGEGROSS		DIS	2022	1.040.323	266	131.748	5.841	5.427	154.761	25.728	291.834	49.716	18.091	242.305	—	2.909
			2021	964.827	234	128.709	6.786	5.210	155.708	19.608	275.472	31.397	17.524	241.836	—	2.853
UNIGRA' (gruppo UNIGRA')		ALI	2022	1.036.353	*	131.273	66.000	46.374	141.606	204.538	629.081	356.033	13.777	451.794	—	725
			2021	709.964	*	168.368	105.827	61.131	142.517	212.065	465.660	270.790	9.764	405.421	—	638
◇ SOLVAY CHIMICA ITALIA		CHI	2022	1.035.433	267	115.808	43.116	41.512	236.894	17.618	420.720	19.527	28.498	267.428	—	636
			2021	573.652	398	90.331	20.210	16.295	236.177	18.874	430.882	22.637	28.950	264.197	—	635
◇ ANSALDO ENERGIA (gruppo ANSALDO ENERGIA)		MEC	2022	1.032.969	*	-14.087	-244.137	-649.606	200.349	256.090	2.119.370	1.138.977	91.830	5.723	—	2.516
			2021	1.289.411	*	264.232	23.734	67.312	229.939	434.449	2.386.808	1.130.774	79.586	618.875	—	2.467
◇ SIRAM		IMP	2022	1.032.354	268	170.426	16.955	15.504	25.443	289.238	746.015	315.871	16.734	215.875	—	2.734
			2021	757.776	299	167.187	17.981	14.174	27.367	257.756	678.299	305.271	17.977	208.729	—	2.694
◇ RAFFINERIA DI MILAZZO		PETR	2022	1.031.908	269	93.015	-30.145	—	642.952	109	261.493	424.434	21.159	255.090	—	626
			2021	743.451	303	130.965	6.982	—	671.413	141	202.640	417.470	12.236	255.090	—	630
FRATELLI ARENA (gruppo GRUPPO ARENA)		DIS	2022	1.030.769	*	147.995	47.386	38.634	214.425	13.287	322.933	92.757	2.661	196.626	—	1.981
			2021	941.473	*	150.888	59.888	43.429	169.975	7.613	293.008	87.855	7.767	164.944	—	1.674
≠ ◇ FERRETTI		MT	2022	1.030.099	270	243.902	62.004	60.274	303.394	21.429	1.082.733	39.556	20.695	778.391	384	1.692
			2021	898.421	255	209.200	48.264	37.545	259.854	22.849	763.373	88.483	16.889	498.066	-212	1.600

(1) Dall'1-X-2021 ha consolidato integralmente CAI - Consorzi Agrari d'Italia, dall'1-X-2022 BIA e, dal 31-XII, Pastificio Fabianelli e Zoo Assets.

(2) In data 1-I-2022 ha incorporato Mario Costa e, in data 1-X, Conbio.

(3) Escluso il personale somministrato a terzi.

(4) Nel corso del 2022 ha conferito il ramo d'azienda "Microturbine" a Ansaldo Green Tech.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ GENERAL CAVI		GOM	2022	1.029.542	271	44.571	35.417	36.831	23.255	32.955	143.489	6.846	2.649	114.475	—	125
			2021	901.425	253	24.687	16.033	16.673	21.027	24.327	137.126	33.531	2.762	81.068	—	122
GENERAL CAVI (gruppo GENERAL CAVI)		GOM	2022	1.029.417	*	44.170	35.170	28.556	15.342	8.082	146.419	4.234	2.654	86.721	—	125
			2021	901.301	*	24.387	15.853	12.431	16.858	7.609	137.994	33.154	2.762	61.465	—	122
AFV - ACCIAIERIE BELTRAME (gruppo AFV)		MET	2022	1.025.817	*	294.317	208.728	158.358	249.919	304.682	481.646	119.123	25.044	613.115	—	863
			2021	862.817	*	215.392	138.053	90.221	242.411	234.128	529.085	168.283	26.790	477.711	—	839
◇ MBDA ITALIA		EL	2022	1.025.233	272	248.974	75.230	54.536	116.650	114.296	1.522.615	44.058	22.023	179.313	—	1.700
			2021	684.994	333	184.076	34.767	41.592	100.233	106.730	1.673.682	52.590	24.890	162.922	—	1.580
NOVA COOP (gruppo NOVA COOP)		DIS	2022	1.024.971	*	189.308	10.774	7.277	672.769	544.471	862.872	1.070.016	46.553	822.319	—	4.624
			2021	973.475	*	191.069	1.058	16.352	674.160	460.973	921.311	1.076.204	42.972	815.462	—	4.715
◇ LA DORIA		ALI	2022	1.018.423	273	135.239	57.242	45.525	289.819	9.314	704.820	405.173	68.835	288.852	122	1.116
			2021	866.047	263	143.864	67.125	46.721	214.335	7.833	542.237	227.258	20.473	314.139	104	1.082
≠ ARCESE HOLDING DI ELEUTERIO ARCESE E C.		TRA	2022	1.013.308	274	196.665	47.165	43.843	243.398	74.240	357.641	118.184	36.382	314.139	1.771	3.009
			2021	904.124	251	182.724	52.082	52.137	243.643	61.460	322.318	122.013	33.954	278.738	1.418	2.756
◇ SANPELEGRINO		FBA	2022	1.012.711	275	221.477	94.948	59.806	415.545	16.982	404.195	255.091	13.250	92.099	-65.020	1.841
			2021	912.700	246	221.150	99.076	67.699	414.105	8.622	380.924	226.417	17.211	102.580	-56.343	1.813
◇ MERCK SERONO		FARM	2022	1.008.160	276	148.063	39.861	27.528	238.147	24.017	413.423	88.914	12.090	474.903	—	854
			2021	940.913	238	154.679	45.890	32.037	220.200	36.252	410.120	66.184	14.133	447.406	—	912
◇ TOD'S	Q	PCA	2022	1.006.979	277	441.223	59.374	23.065	609.376	139.974	1.310.371	719.144	49.640	1.041.425	—	4.925
			2021	883.807	260	372.357	27.821	-5.938	577.305	131.679	1.284.976	727.160	43.337	998.535	—	4.746
GRIMALDI DEEP SEA (gruppo GRIMALDI GROUP)		TRA	2022	1.003.619	*	456.410	318.675	343.724	1.075.903	159.266	898.764	460.318	847	1.537.007	—	880
			2021	787.009	*	308.509	178.115	168.403	1.120.174	128.701	443.774	335.732	794	1.231.309	—	880
TIGROS		DIS	2022	1.003.284	278	188.355	48.369	34.115	269.727	35.749	242.476	55.779	3.813	315.211	—	3.031
			2021	884.867	259	169.033	41.364	33.023	267.116	24.472	197.855	64.873	3.423	283.337	—	2.638
DANA ITALIA (gruppo DANA GRAZIANO)		MEC	2022	997.471	*	156.399	62.854	47.675	71.887	167.896	375.370	5.606	16.570	267.150	—	1.261
			2021	747.891	*	150.809	66.514	52.147	66.000	167.916	264.596	272	18.109	219.475	—	1.216
◇ TELECOM ITALIA SPARKLE (gruppo TELECOM ITALIA)		TEL	2022	991.665	*	183.478	-27.792	-37.355	572.947	59.075	545.272	451.149	17.222	323.427	2.836	698
			2021	1.008.127	*	194.651	-8.556	-12.667	569.634	62.221	522.415	424.661	14.590	349.578	1.183	719
≠ ARNEG		MEC	2022	988.585	279	235.129	51.398	30.421	232.707	3.931	552.178	71.566	22.713	382.731	10.188	3.380
			2021	840.766	269	202.603	36.091	26.548	223.418	5.495	517.510	83.106	23.685	345.122	9.815	3.140
PROFILGLASS		MET	2022	987.190	280	182.701	118.543	99.096	193.612	6.900	368.581	180.540	4.677	268.543	—	737
			2021	794.116	283	120.295	60.079	41.740	151.738	4.448	351.739	186.398	4.555	168.799	—	731
UMANA (gruppo LB HOLDING)		DIV	2022	985.267	*	944.994	46.469	31.611	7.338	55.877	405.986	64.570	4.134	256.671	—	978
			2021	888.431	*	854.197	54.396	36.977	7.383	42.769	418.281	88.618	2.971	235.004	—	978
≠ ELLI MARTINI & C. ¹⁾		ALI	2022	983.918	281	70.939	24.563	15.118	163.462	2.800	289.503	136.352	11.410	121.153	—	448
			2021	747.981	301	55.551	14.938	8.492	151.824	788	187.909	94.051	10.382	106.449	—	428
◇ STEVANATO GROUP		VETR	2022	983.680	282	513.582	192.431	142.849	660.691	73.831	925.176	219.160	34.819	995.910	-220	4.975
			2021	843.920	268	430.215	163.140	134.321	415.407	58.295	945.091	246.810	34.457	841.659	-415	4.461
≠ INCA PROPERTIES		MOB	2022	981.717	283	261.028	95.297	71.149	395.861	10.948	463.252	63.743	14.666	583.392	37.395	1.917
			2021	786.500	287	238.102	80.733	56.721	366.647	12.647	378.472	25.259	13.528	507.592	29.745	1.779

¹⁾ Escluso il personale somministrato a terzi.²⁾ Nel 2022 ha consolidato integralmente Agri Service e Malocco Vittorio & Figli.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ MOLINO CASILLO (gruppo CASILLO PARTECIPAZIONI)		ALI	2022	978.635	*	41.393	17.916	7.907	224.248	21.082	457.398	262.738	2.256	200.571	—	71
			2021	637.538	*	30.918	8.409	3.803	231.691	16.142	500.799	296.800	2.048	216.731	—	60
◇ ALSTOM FERROVIARIA		MT	2022*	976.934	284	240.085	55.321	32.553	174.009	55.901	1.565.781	201.599	123.762	323.051	—	2.458
			2021*	923.725	245	191.662	13.343	22.164	174.312	55.029	1.285.191	240.723	127.674	488.298	—	2.341
SMURFIT KAPPA ITALIA		CART	2022	975.323	285	225.887	81.366	79.898	320.664	546.509	252.221	261.717	56.898	410.265	—	1.870
			2021	739.565	308	164.724	28.863	29.001	310.054	465.443	276.911	261.079	58.591	353.467	—	1.870
LORO PIANA		ABB	2022	972.957	286	368.694	121.467	101.768	84.129	94.031	2.133.615	25.323	139.189	1.782.700	—	1.945
			2021	718.042	313	225.994	-14.885	34.065	80.325	94.322	1.985.131	2.990	120.335	1.766.025	—	1.821
◇ SANPELLEGRINO (gruppo SANPELLEGRINO)		FBA	2022	972.567	*	204.493	84.046	58.510	406.643	15.834	367.640	263.403	12.735	145.230	—	1.490
			2021	877.721	*	218.049	99.042	72.404	403.240	7.729	352.392	238.532	16.523	148.884	—	1.454
PORTOVESME		MET	2022	971.492	287	29.531	-32.900	-50.678	80.572	70.805	176.262	—	64.304	140.270	—	620
			2021	970.091	262	83.491	20.167	16.355	150.685	57.012	170.304	—	61.850	190.948	—	644
AZIMUT - BENETTI (gruppo AZIMUT - BENETTI)		MT	2022*	968.672	*	176.086	58.590	34.390	103.029	24.638	1.125.599	12.253	74.292	163.586	—	1.479
			2021*	1.033.126	*	128.319	29.418	11.802	104.606	27.325	979.564	182.661	28.204	142.672	—	1.439
◇ ILLUMIA (gruppo TREMAGI)		ENER	2022	968.391	*	38.894	15.014	4.853	20.049	24.354	276.606	129.154	14.015	52.084	—	120
			2021	792.638	*	27.853	8.183	5.319	20.066	24.595	237.315	81.682	8.815	27.596	—	125
≠ COGNE ACCIAI SPECIALI		MET	2022	964.930	288	180.374	72.939	50.847	149.755	3.867	606.704	188.337	13.886	325.777	—	1.491
			2021	645.027	362	157.690	61.383	42.319	124.659	3.806	501.615	116.178	4.751	275.326	—	1.413
≠ ACS DOBFAR		FARM	2022	960.553	289	334.147	105.891	51.180	461.595	87.809	1.186.625	384.032	23.017	946.057	170.745	3.277
			2021	791.832	286	334.040	119.958	84.115	447.221	62.941	1.057.905	376.952	17.168	851.011	150.202	3.203
◇ ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA (gruppo ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA)		INF	2022	959.291	*	540.526	30.662	101.128	151.368	590.094	1.494.190	760.066	79.409	863.550	—	7.963
			2021	942.150	*	560.916	86.170	55.652	133.966	232.153	1.404.153	451.346	70.665	768.183	—	7.263
◇ IMPRESA PIZZAROTTI & C. (gruppo IMPRESA PIZZAROTTI & C.)		EDIL	2022	951.129	*	156.555	18.674	-22.054	68.373	388.147	1.367.016	576.340	75.239	167.353	—	1.923
			2021	854.432	*	105.099	-17.163	-68.097	76.798	393.320	1.315.095	599.122	72.187	181.964	—	1.852
□ ≠ HERAMBIENTE (gruppo HERA)		SEP	2022	946.200	*	322.700	125.200	64.800	813.500	126.600	792.000	776.500	244.600	455.700	45.200	1.666
			2021	788.900	*	287.900	88.100	65.200	774.700	124.900	783.900	779.100	245.700	393.600	34.300	1.550
BOLTON FOOD		ALI	2022	942.511	290	140.022	41.391	-15.645	110.145	215.743	1.006.224	—	13.285	1.114.102	—	821
			2021	894.735	257	168.452	72.623	30.018	112.681	263.719	1.012.058	—	11.346	1.118.937	—	837
FRIUL INTAGLI INDUSTRIES (gruppo INCA PROPERTIES)		MOB	2022	938.302	*	231.328	87.213	74.049	162.736	11.567	421.732	53.296	5.361	346.790	—	1.751
			2021	767.469	*	214.289	72.604	57.202	156.536	4.673	349.818	16.661	4.811	287.739	—	1.704
≠ PANFIN		MET	2022	935.924	291	96.750	20.996	5.765	174.150	852	456.898	238.688	21.832	160.913	73.381	1.229
			2021	771.860	293	105.118	36.606	13.559	157.109	945	400.987	158.174	22.058	150.137	68.425	1.206
◇ DSV		TRA	2022	935.875	292	132.320	74.021	48.212	45.992	55.101	384.904	136.566	44.483	142.683	—	772
			2021	758.829	298	109.909	50.955	36.818	33.919	49.966	400.028	123.343	18.723	127.290	—	977
≠ ITT ITALIA		MEC	2022	934.945	293	300.306	111.432	58.599	157.779	2.708	817.095	323.615	46.124	370.393	1.223	3.248
			2021	848.775	267	317.434	79.949	42.774	150.066	2.949	958.164	319.473	38.373	370.406	1.196	3.245
MYLAN ITALIA		FARM	2022	934.819	294	173.199	103.589	29.647	227	2.391.848	500.325	2.023.515	39.055	542.047	—	650
			2021	639.485	364	124.764	52.151	-14.189	305	2.391.848	577.381	2.023.372	32.605	512.400	—	635
≠ FALCK RENEWABLES		ENER	2022	934.067	295	332.782	150.549	-9.238	1.408.352	181.249	722.262	1.129.880	164.498	661.524	100.434	720
			2021	568.417	404	254.054	72.950	-18.367	1.466.691	138.368	763.403	1.059.521	191.285	596.019	163.356	613

(1) In data 1-I-2022 ha incorporato Engiweb Security, Engineering 365 e DEUS Technology.

(2) Ora Viatrix Italia. Dall'1-XI-2021 conduce in affitto il ramo d'azienda relativo alla divisione prodotti "Upjohn" di Viatrix Pharma.

(3) Ora Renantis.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ LIR		PCA	2022	931.023	296	...	9.733	-2.650	399.518	53.838	1.061.891	309.881	21.321	772.403	31.339	3.273
			2021	775.987	290	175.497	-42.757	-36.714	378.145	53.877	1.017.501	333.927	24.094	783.103	37.805	3.300
≠ SMEG		ELTV	2022	930.574	297	277.198	100.011	75.047	154.546	38.620	855.520	20.394	44.337	762.167	1.346	2.455
			2021	906.595	249	283.969	115.688	86.845	154.187	25.047	837.637	45.901	45.013	701.691	522	2.328
TRAFILERIE CARLO GNUTTI		MET	2022*	927.130	298	106.627	49.533	39.549	209.566	74.944	504.817	169.433	58.911	409.378	—	409
			2021*	605.561	377	100.765	43.148	29.692	224.792	67.698	480.600	215.352	47.312	375.583	—	404
FIUME SANTO		ENER	2022	926.811	299	9.186	-35.653	-26.347	102.909	40.082	438.855	2.775	88.793	49.022	—	188
			2021	344.771	617	67.338	19.550	14.394	122.491	46.580	188.167	5.550	86.204	109.264	—	192
≠ MULTICEDI		DIS	2022	925.471	300	49.663	19.200	13.388	110.035	6.206	205.961	46.055	1.729	103.651	—	546
			2021	793.357	285	49.222	20.207	13.762	101.535	3.261	148.875	46.672	1.919	93.007	—	540
◇ DUCATI MOTOR HOLDING		MT	2022	923.748	301	261.059	71.550	46.502	128.804	115.920	1.071.981	12.802	10.312	880.007	—	1.601
			2021	731.718	309	194.490	13.480	103.854	114.442	135.244	983.677	17.018	11.555	856.473	—	1.587
◇ VALENTINO (gruppo VALENTINO)		ABB	2022	923.013	*	263.063	91.940	45.090	186.809	276.250	1.159.705	581.983	11.194	608.236	—	1.544
			2021	857.848	*	209.520	43.879	119.071	151.645	301.163	1.075.769	499.228	10.111	578.893	—	1.456
COOP LOMBARDIA (gruppo COOP LOMBARDIA)		DIS	2022	922.672	*	153.755	-18.313	2.445	522.348	742.022	759.231	1.177.486	34.260	676.632	—	4.502
			2021	894.954	*	152.934	-22.774	6.410	538.082	729.531	755.110	1.146.451	41.628	673.831	—	4.661
ILIAD ITALIA		TEL	2022	919.812	302	59.488	-271.142	-177.392	951.538	420	2.428.567	2.657.102	24.836	124.595	—	654
			2021	793.598	284	-75.676	-335.262	-241.451	796.268	310	2.571.244	1.741.179	3.585	97.676	—	661
≠ ◇ BRUNELLO CUCINELLI	Q	ABB	2022	919.708	303	438.558	141.900	80.599	715.981	110.694	492.335	689.652	18.553	392.976	10.433	2.308
			2021	712.179	317	322.806	73.583	53.322	677.594	67.095	423.400	670.241	14.019	322.400	6.259	2.160
FATER (gruppo FATER)		CART	2022*	914.459	*	253.667	90.705	199.818	183.712	40.902	397.651	20.127	23.519	311.771	—	1.496
			2021*	874.594	*	269.423	103.478	78.205	197.634	70.119	427.672	81.310	33.167	322.466	—	1.545
◇ BRISTOL-MYERS SQUIBB)	FARM	2022	913.333	304	164.071	89.880	53.103	23.323	137.623	537.018	21.048	118.065	349.082	—	451
			2021	492.331	459	119.253	50.952	32.087	25.326	19.790	598.563	23.638	92.208	215.322	—	412
SACCHI GIUSEPPE)	DIS	2022	913.167	305	174.809	100.159	69.703	53.697	2.531	607.116	5.986	13.602	322.908	—	1.296
			2021	710.075	319	134.867	66.478	55.988	36.532	7.356	512.699	5.151	10.109	283.205	—	1.175
HP ITALY		EL	2022*	911.448	306	61.373	23.266	309	226	10	251.449	—	55.440	25.512	—	320
			2021*	1.023.609	222	74.481	28.384	3.584	372	10	230.309	209	39.891	25.203	—	335
≠ PROMA		MEC	2022	910.648	307	204.037	50.323	26.222	278.780	23.039	536.755	339.081	22.449	210.316	61.609	3.808
			2021	664.589	347	167.992	34.282	12.371	251.197	16.067	461.558	314.368	19.522	168.547	56.163	3.729
LEASEPLAN ITALIA		DIV	2022	909.857	308	653.741	154.160	93.542	2.304.909	50.345	404.574	1.864.786	144.344	267.411	—	537
			2021	815.827	274	570.794	111.598	70.969	2.108.468	78.175	414.344	1.801.136	136.026	228.869	—	519
◇ ENIPower (gruppo ENI)		ENER	2022	907.502	*	185.662	80.699	111.404	770.925	180.429	393.155	13.534	26.768	884.500	—	310
			2021	878.923	*	184.862	96.376	91.445	764.771	179.415	561.116	15.030	37.786	1.117.889	—	304
◇ ENAV	Q	SEP	2022	906.215	309	815.449	145.112	105.004	851.692	685.887	881.408	601.325	48.115	1.206.894	1.340	4.185
			2021	798.706	280	726.785	98.287	78.372	884.715	775.258	696.052	667.341	57.685	1.163.081	1.847	4.106
◇ NESTLE' ITALIANA (gruppo NESTLE' ITALIANA)		ALI	2022	904.088	*	218.532	52.616	30.673	186.574	75.353	356.162	175.736	20.937	83.756	—	2.156
			2021	842.002	*	210.925	46.446	71.138	194.653	113.930	362.128	179.027	29.362	121.139	—	2.156
≠ ◇ ARNOLDO MONDADORI EDITORE (gruppo FININVEST)	Q	EDIT	2022	903.003	*	265.728	70.729	52.067	92.586	111.708	801.698	227.229	112.527	260.825	1.263	1.900
			2021	807.345	*	226.815	44.734	44.206	95.339	90.874	807.884	275.772	116.014	219.581	13	1.810

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato Celgene.

(2) In data 1-1-2022 ha incorporato Elettica Center.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Edizioni Star Comics e De Agostini Libri. Inoltre, dall'1-1-2022 è uscita dall'area di consolidamento Periodici e, dall'1-1-2022, Press-Di Distribuzione Stampa e Multimedia, precedentemente classificata nelle "Discontinued operations".

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTATA	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ O-I ITALY		VETR	2022	902.518	310	238.582	76.222	100.067	237.971	342.204	590.440	6.820	23.265	827.251	8.006	2.057
			2021	763.760	296	202.913	47.047	55.291	244.380	308.461	481.192	8.659	21.623	723.698	7.262	2.031
INGRAM MICRO		EL	2022	901.760	311	20.271	7.678	2.410	598	53	205.089	50.606	1.254	44.092	—	189
			2021	962.163	235	25.448	13.026	8.790	671	53	220.383	60.848	1.932	41.682	—	199
◇ ENGIE SERVIZI		ENER	2022	901.303	312	138.320	1.634	-12.097	113.889	279.534	753.702	245.568	31.154	467.057	—	1.792
			2021	666.434	345	155.644	19.343	13.628	73.867	283.550	610.605	127.009	30.772	490.416	—	1.967
≠ ZIGNAGO HOLDING		VETR	2022	898.769	313	422.263	194.009	119.963	686.966	406.834	930.327	802.536	37.044	883.680	129.618	3.072
			2021	716.505	314	362.643	153.101	88.433	655.933	346.202	872.883	871.533	31.341	737.458	98.949	2.915
≠ ECOSUNTEK		Q ENER	2022	896.491	314	20.476	14.319	5.125	18.460	21.627	5.892	19.991	2.085	17.211	5.892	23
			2021	188.958	958	4.525	2.424	1.392	19.085	9.044	77.348	20.376	1.770	8.437	2.298	17
≠ CONSERVE ITALIA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA		ALI	2022*	890.698	315	140.565	24.063	1.323	369.772	7.343	518.641	244.008	28.071	264.470	33	2.742
			2021*	797.226	282	153.327	17.556	2.639	355.266	12.366	486.266	264.162	20.079	259.924	33	2.768
≠ BLUENERGY GROUP		ENER	2022*	889.905	316	44.825	27.127	16.032	4.508	25.047	379.391	181.553	12.688	87.673	2.269	290
			2021*	414.368	527	42.439	29.130	18.109	4.565	32.718	246.093	103.361	7.218	76.366	1.832	233
MULTICEDI (gruppo MULTICEDI)		DIS	2022	889.702	*	33.166	18.475	13.183	78.912	30.383	188.887	35.174	842	103.958	—	169
			2021	762.093	*	31.750	17.147	12.098	78.451	27.151	138.704	46.486	901	98.534	—	175
≠ ALBINI & PITIGLIANI		TRA	2022	886.693	317	118.939	36.551	27.461	35.317	25.997	265.886	66.328	6.379	122.915	8.756	1.294
			2021	670.946	342	98.056	27.165	22.494	34.611	23.751	252.057	69.965	5.733	91.218	4.445	1.174
◇ KEDRION		FARM	2022	886.669	318	249.813	-63.115	118.161	715.751	12.537	1.612.811	1.008.928	38.913	967.161	6.376	4.849
			2021	660.384	349	183.246	-22.630	13.823	430.091	19.212	1.039.491	780.752	4.485	484.136	527	2.563
◇ SNAITECH		DIV	2022	885.881	319	288.008	204.027	132.003	86.657	60.049	683.239	70.843	52.301	457.232	—	692
			2021	571.506	400	214.130	119.802	83.114	84.154	50.640	741.034	302.752	16.042	343.856	—	679
COGNE ACCIAI SPECIALI (gruppo COGNE ACCIAI SPECIALI)		MET	2022	885.441	*	98.123	11.230	29.239	135.975	74.411	488.575	178.201	11.198	290.834	—	1.123
			2021	588.602	*	121.822	41.992	28.807	115.583	63.862	412.738	102.097	3.673	262.402	—	1.047
VOLVO GROUP ITALIA		MT	2022	882.844	320	27.204	9.071	10.074	16.170	42.956	202.571	40.139	88.303	52.800	—	187
			2021	701.827	326	24.718	6.020	2.171	16.611	42.723	168.901	22.631	85.188	42.726	—	177
GA OPERATIONS (gruppo GIORGIO ARMANI)		ABB	2022	881.810	*	139.655	71.252	54.933	27.777	6.520	505.721	51.726	15.589	214.176	—	1.182
			2021	663.594	*	122.310	58.931	59.608	26.680	610	450.913	34.893	9.403	218.533	—	1.178
◇ GUALA CLOSURES		MEC	2022	881.047	321	309.788	105.323	55.195	241.575	60.982	1.259.580	571.272	98.972	698.901	46.457	5.040
			2021	659.799	350	242.560	50.998	-782	234.817	32.506	1.167.104	542.615	105.115	632.881	41.985	4.859
≠ DOW ITALIA		CHI	2022	880.546	322	75.534	26.021	16.349	34.237	4.786	350.216	—	4.174	244.841	—	401
			2021	820.334	273	71.839	20.726	13.448	34.382	7.224	349.614	—	6.293	228.493	—	385
◇ ENAV (gruppo ENAV)		Q SEP	2022	880.155	*	730.216	131.930	92.401	863.331	823.259	760.767	598.200	34.452	1.174.581	—	3.306
			2021	772.185	*	642.630	78.660	61.588	897.345	909.027	562.686	663.582	41.370	1.136.190	—	3.295
CAMBIELLI (gruppo CAMBIELLI)		DIS	2022	878.087	*	231.104	130.862	98.839	6.099	95.808	570.186	162.026	6.225	281.410	—	2.176
			2021	706.912	*	170.398	78.925	61.035	5.175	78.978	451.422	147.056	6.115	192.778	—	2.109
≠ UNICOOP TIRRENO		DIS	2022	876.318	323	114.379	-6.369	618	490.534	467.755	403.395	820.147	43.615	264.066	—	3.276
			2021	850.093	266	146.369	5.522	1.851	481.971	442.455	399.053	815.511	40.942	259.155	—	3.328
≠ KRAFT FOODS ITALIA INTELLECTUAL PROPERTY		ALI	2022	876.004	324	50.846	12.189	7.449	9.992	836	456.271	168	20.085	142.203	10.522	394
			2021	804.125	278	59.034	19.343	12.645	10.633	463	423.814	932	19.635	146.346	10.313	389

(1) La società ha chiuso anche un esercizio di 6 mesi al 31-XII-2022 realizzando un fatturato di 359 milioni.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente il gruppo BPL - Bio Products Laboratory LLC.

(3) Già Cambielli Edilfriuli.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
□ SOGEL - SOCIETÀ GENERALE D'INFORMATICA		INF	2022	875.996	325	349.583	96.062	69.067	149.581	1.457	576.831	19.000	38.707	241.617	—	2.603
			2021	720.999	310	303.508	83.221	59.307	145.467	5.756	422.281	5.029	37.849	190.855	—	2.443
≠ ESSECO GROUP		CHI	2022	873.865	326	326.097	194.755	155.095	216.565	11.228	563.582	138.112	26.770	456.959	10.103	1.276
			2021	542.332	425	170.931	44.374	35.408	234.027	4.153	405.312	142.450	24.745	348.674	9.948	1.300
≠ METALMECCANICA TIBERINA		MET	2022	871.949	327	216.574	60.695	38.185	357.083	17.623	389.018	156.168	12.772	377.550	38.772	1.376
			2021	652.418	357	190.488	47.784	30.696	353.195	14.121	355.408	181.227	12.636	331.265	31.921	1.571
≠ SAVIOLA HOLDING		MOB	2022	871.736	328	297.364	155.504	109.352	187.693	45.852	714.470	300.707	25.019	422.564	2.623	1.527
			2021	707.165	321	225.468	84.034	57.281	376.937	36.621	569.396	256.370	39.220	488.355	691	1.444
≠ FIN GO & FUEL		PETR	2022	864.479	329	33.351	20.271	12.540	23.486	6.159	133.668	39.014	7.479	65.250	—	119
			2021	413.459	528	18.000	6.313	2.155	25.170	5.514	100.383	33.376	7.449	52.945	—	118
ROCHE		FARM	2022	863.242	330	106.397	45.099	30.999	8.441	70.633	615.475	—	304.785	231.605	—	528
			2021	801.853	279	104.895	42.494	22.444	8.538	72.396	607.162	—	336.284	223.050	—	536
≠ GRUPPO LTC		GOM	2022	863.062	331	129.343	82.572	55.763	83.953	727	225.538	11.092	2.826	210.628	—	666
			2021	825.834	270	93.999	46.425	30.422	88.116	1.566	217.647	34.662	2.936	159.865	—	596
LA TRIVENETA CAVI (gruppo GRUPPO LTC)		GOM	2022	863.024	*	117.874	80.788	55.245	37.189	34.487	219.629	22.088	2.275	181.525	—	575
			2021	825.445	*	84.117	45.885	30.957	41.142	39.943	209.391	50.363	2.305	137.078	—	515
HYUNDAI MOTOR COMPANY ITALY		MT	2022	862.756	332	34.072	21.898	15.408	5.206	—	230.404	—	11.199	63.468	—	114
			2021	815.173	275	29.073	16.975	12.268	6.411	—	200.866	—	14.311	48.060	—	117
◇ ITALMATCH CHEMICALS		CHI	2022	861.885	333	207.205	76.053	28.025	198.627	13.961	1.107.557	736.928	33.156	405.546	1.220	1.111
			2021	602.670	378	149.030	36.374	360	199.036	15.868	1.014.989	707.115	21.265	366.408	897	1.047
≠ GHELLA		EDIL	2022	859.604	334	222.177	24.263	11.143	263.299	109.117	843.365	328.294	40.312	279.395	55.081	1.453
			2021	648.045	361	198.465	33.447	3.777	238.755	103.088	780.658	326.929	25.328	277.924	56.598	1.331
◇ BIG (gruppo GRUPPO LACTALIS ITALIA)		ALI	2022	856.826	*	85.148	26.982	20.611	51.072	1.641	709.946	146.086	16.990	478.500	—	819
			2021	771.460	*	83.428	24.904	18.036	52.634	2.598	684.587	136.743	22.470	475.178	—	838
ANGELINI PHARMA (gruppo ANGELINI HOLDING)		FARM	2022	856.619	*	275.829	36.237	76.756	82.015	341.548	1.753.261	157.790	34.103	1.700.950	—	1.586
			2021	689.913	*	264.292	37.123	49.945	76.004	685.058	1.788.594	498.544	35.072	1.726.789	—	1.552
ELI LILLY ITALIA		FARM	2022	855.772	335	253.773	74.168	46.631	210.108	4.178	337.685	69.104	11.897	250.989	—	1.247
			2021	815.061	276	236.089	67.506	36.358	213.654	4.230	346.020	82.672	18.469	274.358	—	1.178
◇ INWIT - INFRASTRUTTURE WIRELESS ITALIANE	Q	TEL	2022	852.991	336	800.576	421.499	293.340	2.024.984	233.425	7.003.474	4.152.716	432.139	4.466.445	—	256
			2021	785.150	288	733.304	359.656	191.396	1.953.876	297.867	7.110.102	4.151.070	470.842	4.483.515	—	246
≠ INDUSTRIE DE NORA	Q	MEC	2022	852.826	337	321.864	135.129	89.564	184.177	152.731	950.716	281.199	34.765	744.804	3.586	1.929
			2021	615.878	371	239.286	92.342	66.696	167.627	166.950	652.163	261.558	57.649	453.962	3.503	1.725
HENKEL ITALIA		CHI	2022	852.021	338	93.064	41.477	22.072	2.087	129.844	132.669	—	11.555	100.726	—	436
			2021	872.569	261	89.991	35.489	20.685	2.127	6	262.632	—	16.226	76.470	—	459
≠ EUROGROUP LAMINATIONS		MEC	2022	851.112	339	213.644	81.563	39.287	261.665	31.090	668.989	381.451	18.125	195.625	32.120	2.332
			2021	556.904	412	144.422	32.602	18.752	207.500	42.691	486.059	287.710	13.299	147.327	19.772	2.055
◇ SO.FARMA.MORRA (gruppo CO.FILMO)		FARM	2022	848.979	*	39.599	16.734	13.280	31.940	16.524	357.749	108.168	4.560	142.509	—	538
			2021	797.098	*	37.749	13.763	10.890	30.146	10.417	364.989	124.514	4.766	132.599	—	485
◇ DANIELI & C. - OFFICINE MECCANICHE (gruppo DANIELI & C.)	Q	MEC	2022*	848.023	*	156.479	-17.117	29.832	73.862	1.303.775	1.421.791	564.885	45.676	828.955	—	2.277
			2021*	906.364	*	165.781	-3.292	2.946	69.374	1.296.074	1.180.983	620.045	38.964	811.768	—	2.344

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato Arvelle Therapeutics B.V. e Arvelle Therapeutics International GmbH.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente De Nora Italy Hydrogen Technologies.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ SISAL		DIV	2022	847.807	340	365.540	101.529	54.754	225.404	185.401	1.508.585	98.665	38.320	940.723	9.623	2.956
			2021	680.503	335	291.308	58.312	96.170	198.002	342.842	1.182.821	467.071	58.167	700.342	5.854	2.362
≠ SCM GROUP		MEC	2022	846.708	341	334.988	52.684	31.466	84.766	13.801	684.382	111.184	56.912	220.938	10.670	4.207
			2021	742.735	304	305.720	52.183	32.634	62.618	19.300	701.301	86.582	54.803	277.303	10.281	3.991
EUROVO (gruppo EUROVO)		ALI	2022	845.894	*	44.691	5.116	2.840	161.373	86.309	372.972	215.222	16.675	192.078	—	461
			2021	623.347	*	46.555	8.935	5.488	161.699	57.630	278.758	154.082	16.363	183.779	—	477
◇ RCS MEDIAGROUP - RIZZOLI CORRIERE DELLA SERA MEDIAGROUP (gruppo CAIRO COMMUNICATION)	Q	EDIT	2022	845.000	*	368.400	77.300	50.100	238.700	118.600	690.100	199.600	113.500	392.400	2.300	2.932
			2021	846.200	*	388.000	94.200	72.400	202.900	118.000	727.800	217.600	116.000	370.100	2.200	2.908
BLUENERGY GROUP (gruppo BLUENERGY GROUP)		ENER	2022*	844.126	*	27.155	17.301	12.653	1.933	33.500	302.792	140.107	10.994	78.947	—	146
			2021*	389.149	*	32.710	24.498	16.020	1.954	32.984	204.542	75.505	5.676	72.016	—	136
◇ DESIGN HOLDING		DIV	2022	844.043	342	348.903	134.200	52.861	201.379	45.337	2.357.269	1.050.135	188.043	1.097.567	3.066	2.296
			2021	670.940	343	297.268	122.158	33.105	179.542	34.506	2.185.902	932.717	193.710	1.035.293	4.125	2.035
≠ MSD ITALIA		FARM	2022	842.485	343	117.217	15.926	7.583	15.042	12	356.248	60.672	94.242	77.571	—	683
			2021	701.873	325	111.000	18.315	9.480	15.558	69	426.744	20.880	132.025	168.989	—	651
MSD ITALIA (gruppo MSD ITALIA)		FARM	2022	842.386	*	118.969	18.669	7.582	15.042	1.393	354.341	60.672	94.240	77.571	—	677
			2021	701.583	*	112.281	20.791	9.480	15.558	2.069	424.603	20.880	132.024	168.989	—	643
◇ ALPITOUR (gruppo ALPITOUR)		TUR	2022*	841.797	*	57.093	-5.035	-16.886	20.092	504.004	417.771	560.646	10.014	150.094	—	1.082
			2021*	215.339	*	13.864	-33.524	-31.208	23.894	475.872	331.502	528.981	13.661	146.970	—	1.120
≠ FINANCO		IPE	2022	841.684	344	235.981	97.190	59.364	487.993	44.692	576.071	309.403	32.079	552.658	58.420	2.259
			2021	676.461	339	173.955	46.099	33	394.175	32.500	477.281	218.654	31.649	470.206	43.324	2.037
≠ GVM - GRUPPO VILLA MARIA		DIV	2022	839.791	345	263.882	11.702	2.294	702.363	44.313	708.318	528.079	233.686	310.266	44.058	4.743
			2021	798.044	281	247.397	14.916	5.137	673.156	31.233	663.856	508.519	219.685	290.107	37.684	4.152
≠ COLOROBIA HOLDING		CHI	2022	839.476	346	199.732	72.077	61.218	311.712	4.009	941.055	363.493	27.946	688.293	1.168	2.110
			2021	677.869	337	173.565	51.065	47.785	305.246	3.011	795.919	294.917	23.116	632.850	1.012	2.067
MONDELEZ ITALIA (gruppo KRAFT FOODS ITALIA INTELLECTUAL PROPERTY)		ALI	2022	839.434	*	38.576	9.607	5.739	65	861	362.596	168	15.404	51.820	—	273
			2021	770.717	*	41.892	12.819	13.185	130	969	353.025	22.743	14.335	59.281	—	268
RIVA ACCIAIO (gruppo RIVA FORNI ELETTRICI)		MET	2022	837.455	*	169.663	95.628	106.643	113.550	50.497	283.310	27.566	21.324	250.153	—	1.059
			2021	682.270	*	67.739	-10.362	-7.679	106.586	39.713	307.060	73.959	20.314	143.510	—	1.075
≠ ITALFARMACO		FARM	2022	836.219	347	371.595	157.806	86.109	119.745	19.285	1.097.565	362.473	39.329	634.311	48.442	3.209
			2021	775.210	292	342.045	143.833	100.670	94.157	26.927	720.188	16.318	38.230	637.667	47.280	3.034
◇ INTERCOS	Q	FARM	2022	835.597	348	292.759	73.203	44.812	214.325	31.439	739.373	284.959	26.375	418.001	2.026	3.753
			2021	673.719	341	246.895	50.026	26.966	210.559	31.712	670.411	333.175	23.518	357.820	1.931	3.561
≠ FG HOLDING		DIS	2022	834.987	349	147.978	32.171	11.952	391.883	32.276	178.214	14.967	13.430	418.597	207.584	1.823
			2021	765.644	295	146.502	37.009	13.246	394.881	27.345	172.909	26.572	11.481	405.207	201.945	1.722
MAGAZZINI GABRIELLI (gruppo FG HOLDING)		DIS	2022	831.303	*	141.092	29.493	22.261	320.286	10.345	160.645	10.131	12.863	317.018	—	1.774
			2021	762.562	*	139.955	34.699	24.951	322.686	5.969	155.263	21.133	10.977	304.531	—	1.715
≠ PRIMA SOLE COMPONENTS		CHI	2022	831.227	350	198.450	22.921	-4.631	202.563	27.038	707.465	427.366	37.305	118.838	44.852	3.967
			2021	741.501	306	188.149	14.435	-8.975	190.756	28.179	682.626	450.255	34.334	121.893	38.450	4.094
≠ EDELWEISS ENERGY HOLDING		ENER	2022	830.239	351	2.978	2.215	2.263	986	4.685	161.160	32	17.748	57.786	4.916	14
			2021	432.949	512	2.576	1.835	1.718	832	706	172.188	5	35.233	44.554	3.304	13

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Sisal Jeux Maroc S.A.S. e Sisal Technology Yazilim A.S.

(2) La società ha chiuso anche un esercizio di 6 mesi al 31-XII-2022 realizzando un fatturato di 337 milioni.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Nowe Techniki Medyczne Szpital Specjalistyczny im. Świętej Rodziny Sp. z o.o.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
MARELLI EUROPE		MEC	2022	829.910	352	191.032	-204.230	-465.592	221.520	563.871	3.642.667	3.565.694	235.148	167.174	—	4.373
			2021	946.621	236	192.431	-307.827	-567.602	244.226	466.474	3.723.834	3.579.028	124.406	281.766	—	4.801
RETITALIA		PETR	2022	829.805	353	12.662	3.251	2.043	30.601	—	114.384	5.000	735	22.973	—	49
			2021	454.771	488	10.682	3.827	2.346	32.023	38	104.315	2.118	1.136	30.159	—	45
◇ ECOFUEL (gruppo ENI)		CHI	2022	828.806	*	64.454	51.053	79.787	42.045	163.907	246.752	2.087	22.071	254.795	—	121
			2021	549.870	*	42.264	29.316	59.937	38.937	292.107	144.310	55.711	15.502	242.832	—	110
≠ PROGEFIN		CHI	2022	823.955	354	325.083	121.915	39.095	301.520	63.203	757.204	239.524	38.981	615.416	319.490	2.296
			2021	705.507	322	286.582	86.860	19.280	294.973	39.600	763.834	286.208	33.505	580.786	315.866	2.238
MAPEI (gruppo MAPEI)		CHI	2022	822.775	*	225.359	74.686	102.679	167.524	588.503	1.100.915	771.799	30.980	822.415	—	1.691
			2021	677.736	*	188.032	46.078	86.571	166.311	561.744	734.044	496.771	28.046	727.439	—	1.599
◇ BIESSE	Q	MEC	2022	822.425	355	338.784	52.706	30.248	115.105	31.595	577.987	29.337	18.993	260.794	245	4.164
			2021	742.199	305	303.482	33.240	34.018	117.203	28.340	576.339	32.437	22.904	249.217	849	4.308
◇ ZAMBON COMPANY		FARM	2022	820.678	356	355.255	114.277	63.481	350.107	63.032	729.634	123.762	40.628	738.757	—	2.798
			2021	692.329	328	296.887	73.924	63.100	316.582	45.370	678.107	124.177	52.915	676.207	288	2.751
◇ THALES ALENIA SPACE ITALIA		MT	2022	814.214	357	282.820	58.055	33.012	144.782	27.676	844.672	14.717	36.505	422.211	—	2.396
			2021	775.566	291	296.981	86.291	110.621	137.626	14.456	981.791	14.703	37.529	495.280	—	2.240
◇ SANLORENZO	Q	MT	2022	811.034	358	182.386	102.345	74.154	158.710	16.921	566.740	100.022	11.053	290.081	1.550	764
			2021	687.970	331	140.145	72.178	51.007	134.988	6.409	453.325	100.227	2.492	229.141	103	597
≠ VERONIKI HOLDING		PETR	2022	810.746	359	91.890	19.403	8.905	179.635	45.041	232.075	37.205	17.498	274.452	1.961	1.304
			2021	684.425	334	83.204	16.956	13.642	182.344	44.290	259.718	58.458	17.604	265.317	1.552	1.267
◇ GNUTTI CARLO		MEC	2022	809.658	360	267.708	6.811	-6.806	393.771	35.342	364.190	365.792	52.038	186.122	—	3.765
			2021	702.999	324	248.313	-2.110	-5.240	417.813	36.805	365.963	371.877	55.271	199.088	—	3.709
◇ POLYNT (gruppo POLYNT)		CHI	2022	805.016	*	173.455	76.086	86.774	186.531	261.822	429.843	130.957	58.304	522.234	—	939
			2021	708.698	*	188.524	80.172	64.449	171.461	190.757	409.968	147.223	59.923	423.240	—	955
≠ JAS - JET AIR SERVICE		TRA	2022	804.652	361	99.209	59.991	42.744	2.458	3.809	198.825	—	3.501	94.586	—	549
			2021	556.780	413	70.467	33.564	24.235	1.063	2.719	189.227	800	3.133	51.738	—	522
T.D.M. (gruppo TAMOIL ITALIA)		PETR	2022	804.233	*	45.860	45.860	29.844	—	13	66.361	22	—	34.001	—	—
			2021	387.852	*	16.320	16.320	12.171	—	13	64.824	20	—	15.157	—	—
◇ TELECOM ITALIA SPARKLE (gruppo TELECOM ITALIA SPARKLE)		TEL	2022	803.230	*	101.538	-34.802	-45.315	330.161	193.381	425.816	357.815	14.504	216.506	—	488
			2021	821.758	*	111.355	-18.419	-7.202	320.846	204.143	410.857	332.910	9.450	260.828	—	530
WUERTH		MEC	2022	802.583	362	268.148	61.955	51.226	112.453	108.234	344.753	97.297	47.218	288.840	—	3.258
			2021	676.133	340	211.686	29.495	29.249	80.352	103.682	285.452	63.085	42.306	239.314	—	3.022
SCHNEIDER ELECTRIC		MEC	2022	802.282	363	172.926	41.662	33.682	15.551	142.742	413.837	13.528	91.858	169.293	—	1.539
			2021	691.843	329	145.037	13.909	13.549	18.772	142.470	435.451	24.365	101.172	149.151	—	1.560
DOW ITALIA DIVISIONE COMMERCIALE (gruppo DOW ITALIA)		CHI	2022	801.586	*	33.560	24.517	15.331	287	—	218.672	—	658	102.580	—	47
			2021	749.379	*	28.954	20.117	11.451	283	—	223.491	—	664	87.249	—	45
≠ EURICOM - EUROPEAN RICE COMPANY		ALI	2022	794.982	364	92.950	38.716	34.858	189.674	8.871	465.303	261.378	27.522	221.100	30.735	797
			2021	615.887	370	69.044	20.898	12.060	188.739	8.394	400.134	264.881	23.054	175.824	21.422	693
◇ DAIKIN AIR CONDITIONING ITALY		MEC	2022*	793.510	365	77.684	47.263	20.695	10.237	31.170	274.539	7.240	23.701	113.165	—	293
			2021*	689.587	330	68.884	41.341	20.927	11.607	1.585	272.506	8.191	18.377	92.713	—	268

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Polo Nautico Viareggio, Equinoxe, Equinoxe Yachts International e ICY.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
✦ AUTOSPED G (gruppo AURELIA)		TRA	2022	792.729	*	156.308	23.540	16.370	212.251	8.171	243.011	134.651	11.166	160.958	41.073	2.094
			2021	625.599	*	136.090	13.205	9.071	194.643	9.400	195.030	127.632	10.480	139.956	37.520	1.923
O-I ITALY (gruppo O-I ITALY)		VETR	2022	788.945	*	175.976	42.318	66.401	165.391	298.576	585.299	2.206	16.677	739.623	—	1.571
			2021	676.391	*	166.873	36.573	46.870	172.458	295.929	480.160	3.810	16.077	673.222	—	1.560
◇ REKEEP (gruppo REKEEP)		DIV	2022	787.161	*	303.752	64.717	40.783	38.156	217.421	851.143	479.389	40.008	120.744	—	10.505
			2021	684.099	*	295.085	43.994	-12.789	32.409	194.010	750.836	428.226	38.424	86.537	—	11.645
□ ◇ TRENORD		TRA	2022	781.027	366	442.648	-14.682	-9.451	482.208	94.299	228.019	345.936	28.506	79.507	—	4.668
			2021	649.707	358	416.388	-24.307	113	448.961	85.739	280.632	377.614	35.802	87.584	—	4.393
✦ DOMPE' HOLDINGS		FARM	2022	780.318	367	429.033	322.992	209.601	57.619	304.841	1.083.144	103.512	65.281	1.038.194	35	630
			2021	570.744	402	277.499	191.269	136.845	61.274	222.875	891.503	140.948	51.213	857.591	541	624
✦ DUFERCO TRAVI E PROFILATI (gruppo DUFERCO ITALIA HOLDING)		MET	2022*	770.915	*	194.389	126.244	74.336	443.703	9.113	566.584	290.213	71.040	470.214	—	761
			2021*	612.525	*	113.985	45.806	56.256	354.194	8.705	577.327	346.646	22.439	366.076	—	744
✦ OPENJOBMETIS AGENZIA PER IL LAVORO	Q	DIV	2022	768.373	368	741.048	21.196	14.375	17.331	21.254	269.315	39.601	1.417	141.521	699	769
			2021	720.789	311	692.800	15.178	10.606	18.230	22.229	287.189	61.319	2.395	134.722	760	729
✦ ZAMBON (gruppo ZAMBON COMPANYY)		FARM	2022	764.957	*	346.706	121.010	62.383	221.301	43.838	599.031	135.136	27.321	498.710	—	2.470
			2021	637.602	*	274.327	76.569	64.989	208.978	35.646	555.218	136.189	39.684	463.906	—	2.417
✦ FILA - FABBRICA ITALIANA LAPIS ED AFFINI	Q	DIV	2022	764.580	369	267.318	72.752	25.271	166.185	31.521	995.896	550.417	81.586	427.653	28.284	11.352
			2021	653.278	355	253.471	78.517	38.014	169.653	24.910	998.898	576.916	82.446	398.126	25.710	9.823
✦ COOP LIGURIA		DIS	2022	756.252	370	127.348	2.559	12.553	578.981	352.293	878.457	866.765	62.080	783.976	—	2.798
			2021	714.706	315	130.067	8.083	12.277	619.279	307.843	856.179	860.144	59.774	769.612	—	2.722
✦ LAMBERTI		CHI	2022	753.516	371	215.265	89.733	64.488	121.186	1.051	637.584	150.668	10.301	497.312	2.406	1.362
			2021	539.533	429	160.345	36.654	22.570	116.027	1.244	543.270	120.347	12.847	419.218	2.205	1.309
◇ HEINEKEN ITALIA)	FBA	2022	753.408	372	242.656	106.776	71.163	226.569	171.191	375.773	253.080	18.311	216.094	—	1.065
			2021	678.825	336	250.847	132.381	89.908	206.241	170.192	333.614	211.631	22.170	227.991	—	1.057
BRENNTAG)	CHI	2022	751.414	373	103.521	60.174	37.221	44.216	4.268	324.197	103.005	8.427	113.318	—	522
			2021	577.331	395	82.262	41.657	26.325	40.623	37.336	257.936	105.736	6.685	86.553	—	491
◇ FERRERO INDUSTRIALE ITALIA		ALI	2022*	748.331	374	440.388	73.573	67.271	1.110.940	4.077	251.495	304.473	35.048	797.490	—	5.930
			2021*	669.999	344	414.106	74.556	48.264	1.069.856	110	223.015	291.446	50.678	728.159	—	5.572
✦ PELLEGRINI		RIST	2022	746.981	375	228.362	16.072	2.687	50.193	7.481	347.094	32.866	11.202	140.204	102	8.890
			2021	637.703	365	213.793	25.557	10.533	50.343	5.245	305.881	26.189	10.642	136.109	-334	8.449
✦ SIRTI)	IMP	2022	745.590	376	200.869	21.855	77	39.430	17.143	721.071	243.808	59.583	82.672	-1.315	3.333
			2021	711.393	318	197.379	-5.875	-14.018	47.917	21.298	735.002	278.880	71.830	84.131	1.874	3.753
GLAXOSMITHKLINE		FARM	2022	744.935	377	151.608	36.932	45.712	2.571	86.831	199.788	32.023	62.776	132.173	—	824
			2021	593.842	388	148.174	42.611	28.610	2.846	90.649	159.920	9.000	69.433	115.041	—	809
□ ◇ ENEL ITALIA (gruppo ENEL)		DIV	2022	744.395	*	240.971	15.229	2.214.848	527.934	27.845.928	7.191.704	26.376.347	153.915	8.630.628	—	2.062
			2021	786.376	*	226.416	-126.390	2.110.317	445.535	19.397.494	9.843.584	14.711.218	202.209	14.380.043	—	2.092
JAS - JET AIR SERVICE (gruppo JAS)		TRA	2022	743.828	*	91.244	53.767	38.398	2.386	13.204	175.134	—	2.541	87.493	—	517
			2021	526.974	*	65.997	30.027	21.639	1.033	12.724	165.618	—	2.269	49.095	—	492
COOP LIGURIA (gruppo COOP LIGURIA)		DIS	2022	743.816	*	103.605	-3.605	10.204	44.503	482.265	1.163.497	796.837	31.709	769.359	—	2.798
			2021	702.254	*	102.854	-1.304	10.281	45.519	450.933	1.186.182	803.434	29.788	759.055	—	2.722

(1) Escluso il personale somministrato a terzi.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente Creative Art Products Ltd.

(3) In data 1-I-2022 ha incorporato Dibevit Import e, in data 1-IV, Birrificio Bernareggio.

(4) In data 1-I-2022 ha incorporato Comelt.

(5) Nel 2022 ha consolidato integralmente Sirti Telco Infrastructures e Sirti Digital Solutions ed è uscita dall'area di consolidamento Six Energy (già Sirti Energia).

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ NEWLAT FOOD	Q	ALI	2022	741.094	378	148.114	20.121	6.223	200.615	10.563	597.916	417.243	33.428	139.306	14.834	2.189
			2021	555.863	415	126.612	17.057	5.134	195.989	10.513	628.398	453.558	35.350	144.515	14.477	2.094
◇ SALVATORE FERRAGAMO (gruppo SALVATORE FERRAGAMO)	Q	PCA	2022	740.234	*	260.918	143.874	89.239	212.188	131.571	710.750	147.315	11.803	674.881	—	940
			2021	564.003	*	170.575	60.196	32.800	202.447	127.115	774.009	220.802	10.932	665.822	—	913
CELLNEX ITALIA	Q	TEL	2022	739.734	379	337.849	199.441	-73.822	1.138.499	6.191	4.416.681	606.063	241.134	4.481.444	—	251
			2021	333.461	632	155.299	96.086	32.687	451.001	3.502.041	1.381.481	601.421	30.086	4.587.966	—	157
◇ PARTECIPAZIONI ITALIA (gruppo SALINI COSTRUTTORI)	Q	EDIL	2022	739.628	*	97.857	73.422	65.727	2.137	144.751	1.652.974	959	4.931	509.025	—	257
			2021	244.338	*	7.237	-3.526	-3.56	2.952	137.373	1.506.823	3.783	3.586	443.287	—	240
FERCAM (gruppo FERCAM HOLDING)	Q	TRA	2022	736.659	*	92.902	4.346	8.617	25.663	123.618	220.525	22.378	22.911	103.641	—	1.497
			2021	661.466	*	79.183	-6.658	19.504	27.787	133.116	193.037	27.473	13.230	96.024	—	1.452
≠ ◇ TENOVA	Q	IMP	2022	736.553	380	206.415	22.427	20.191	64.284	41.166	743.424	15.424	57.859	126.727	—	2.271
			2021	577.788	394	184.466	12.276	5.912	65.504	41.837	618.949	36.972	67.181	100.952	277	2.217
≠ ◇ CARRARO	Q	MEC	2022	736.037	381	167.806	32.071	5.567	232.773	26.536	697.494	498.861	43.954	84.290	4.850	2.955
			2021	626.299	368	156.516	34.673	10.610	169.532	29.122	639.351	484.396	16.254	60.539	9.512	2.782
≠ ◇ GEOX (gruppo LIR)	Q	PCA	2022	735.517	*	197.017	-3.217	-13.021	258.750	36.013	495.622	337.612	7.701	108.210	—	2.991
			2021	608.915	*	146.368	-45.283	-62.147	239.547	38.497	439.148	344.085	8.908	124.582	—	3.018
RAFFMETAL (gruppo SILMAR GROUP)	Q	MET	2022	735.256	*	91.440	45.451	38.405	89.455	14.601	367.009	118.031	1.083	261.085	—	422
			2021	537.557	*	72.786	31.380	24.680	91.331	17.372	307.651	94.663	1.284	228.145	—	412
ITALIA MARITTIMA	Q	TRA	2022	735.077	382	293.449	257.892	369.796	123.999	1.524	378.729	—	6.764	424.750	—	243
			2021	696.719	327	305.403	274.699	266.985	54.935	1.524	408.720	—	5.091	330.954	—	280
□ ≠ ◇ SEA - SOCIETÀ ESERCIZI AEROPORTUALI	Q	SEP	2022	734.840	383	458.550	201.200	182.460	160.401	254.443	1.235.942	548.511	260.066	342.867	31	2.501
			2021	325.232	645	125.412	-80.786	-75.119	162.953	271.506	1.203.795	809.550	257.148	155.937	31	2.618
SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO	Q	DIV	2022	734.811	384	710.748	42.701	30.198	268	573	222.722	13.700	942	86.731	—	1.001
			2021	648.589	360	629.859	36.625	25.990	259	503	195.906	9.990	862	69.533	—	826
≠ PRO-GEST	Q	CART	2022	732.513	385	166.211	36.513	11.329	758.995	27.101	574.762	610.155	48.993	486.265	3.496	1.150
			2021	713.601	316	139.240	19.363	-2.855	788.176	24.987	623.297	615.633	65.737	463.876	3.561	1.270
□ ◇ SEA - SOCIETÀ ESERCIZI AEROPORTUALI (gruppo SEA)	Q	SEP	2022	728.559	*	441.560	195.348	194.919	146.296	222.944	1.210.868	558.953	256.552	276.972	—	2.410
			2021	319.260	*	116.525	-85.627	-80.288	159.779	222.287	1.178.666	821.047	254.247	77.582	—	2.578
BAYER	Q	FARM	2022	728.420	386	148.196	47.880	196.986	22.243	88.305	592.836	38	120.418	476.010	—	927
			2021	719.182	312	180.290	53.124	45.410	25.756	89.175	468.909	51	149.735	359.023	—	1.003
≠ ORI MARTIN HOLDING	Q	MET	2022	728.172	387	179.712	67.717	65.861	245.126	87.437	598.070	120.499	24.468	610.572	3.035	979
			2021	591.097	389	100.894	-11.901	-8.622	260.143	80.927	509.737	122.280	21.821	540.130	2.337	964
◇ OPENJOBMETIS AGENZIA PER IL LAVORO (gruppo OPENJOBMETIS AGENZIA PER IL LAVORO)	Q	DIV	2022	727.095	*	702.148	14.989	11.706	15.591	26.395	249.286	37.902	587	135.783	—	648
			2021	624.940	*	601.753	12.972	10.541	11.846	58.069	211.937	43.285	1.346	132.864	—	541
◇ BONFIGLIOLI RIDUTTORI (gruppo BONFIGLIOLI)	Q	MET	2022	726.655	*	114.721	5.653	5.184	88.996	8.444	383.936	19.680	12.731	160.874	—	1.516
			2021	611.716	*	111.006	13.236	12.074	67.907	9.685	372.470	4.361	14.829	154.651	—	1.451
YARA ITALIA	Q	CHI	2022	726.488	388	22.879	-34.080	-4.524	119.387	10.722	286.014	113.046	24.341	190.141	—	366
			2021	598.549	382	89.671	29.791	15.572	115.376	12.970	449.247	—	25.921	294.661	—	368
ABBVIE	Q	FARM	2022	726.176	389	246.417	67.441	38.737	125.596	—	503.182	217.000	44.423	238.171	—	1.328
			2021	677.517	338	214.003	66.260	26.262	128.618	—	352.742	126.000	60.848	182.610	—	1.262

(1) Dal 4-VII-2021 ha consolidato integralmente il gruppo Symington's Ltd.

(2) In data 1-I-2022 ha incorporato CK Hutchison Networks Italia, Towerlink Italia, Towerco e IA.SO Immobiliare.

(3) In data 1-VIII-2021 ha ricevuto in conferimento il ramo d'azienda "Italia" di Astaris (già Astaldi). Il 2021 si riferisce ad un esercizio di 7 mesi di attività.

(4) Nel 2022 è uscita dall'area di consolidamento SEA Energia, precedentemente classificata nelle "Discontinued operations". Il fatturato 2022 comprende 144 milioni di ricavi per contributi Covid-19 ricevuti dallo Stato e dalla Regione Lombardia come compensazione dei mancati introiti dovuti alla pandemia.

(5) Escluso il personale somministrato a terzi.

(6) In data 1-II-2022 ha ceduto il ramo d'azienda relativo alle attività di information and communication technology a Airport ICT Services. Il fatturato 2022 comprende 144 milioni di ricavi per contributi Covid-19 ricevuti dallo Stato e dalla Regione Lombardia come compensazione dei mancati introiti dovuti alla pandemia.

(7) In data 1-I-2022 ha incorporato Quanta.

(8) In data 1-I-2022 ha incorporato Allergan.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ ◇ STOGIT - STOCCAGGI GAS ITALIA (gruppo SNAM)		ENER	2022	725.709	*	432.793	307.489	191.557	2.850.272	42.557	1.421.458	1.953.679	416.721	1.580.002	—	68
			2021	689.101	*	462.932	341.551	267.832	2.926.642	36.361	1.336.957	1.985.523	537.230	1.589.071	—	63
ERG POWER (gruppo ERG)	1)	ENER	2022	724.742	390	69.079	25.865	-22.813	139.952	26.337	186.692	98.335	1.980	151.415	—	144
			2021	97.578	1.440	59.486	26.506	18.953	221.926	11.537	32.374	—	2.856	244.873	—	—
VERALLIA ITALIA		VETR	2022	722.813	391	272.992	137.292	157.737	347.351	230.624	519.782	414.168	56.233	313.595	—	1.333
			2021	581.750	392	235.487	103.840	87.846	327.530	223.870	358.924	414.172	48.456	236.037	—	1.313
≠ SIPCAM OXON		CHI	2022	722.444	392	189.402	87.969	57.540	72.440	127.453	557.452	207.635	13.661	353.291	46.669	1.057
			2021	554.157	416	135.922	47.697	37.033	66.771	94.664	506.185	209.772	8.889	291.042	41.901	985
≠ ◇ TECHNOGYM	Q	DIV	2022	719.025	393	272.701	81.007	63.587	164.122	101.846	520.162	103.932	12.354	345.927	2.005	2.143
			2021	609.742	374	233.292	63.579	63.065	153.563	87.789	521.700	131.442	12.344	311.561	1.720	2.155
≠ PASFIN		CART	2022	717.514	394	157.837	34.255	16.310	319.043	4.656	350.631	227.137	22.558	206.740	16	1.709
			2021	548.354	422	117.887	3.936	-3.041	315.659	4.606	309.452	221.104	17.101	195.120	-49	1.698
≠ ◇ ERG	Q	ENER	2022	713.840	395	554.237	263.999	378.939	2.274.384	402.142	2.383.795	2.298.288	402.690	2.054.682	9.332	573
			2021	1.038.182	218	489.335	188.317	172.897	2.048.287	1.002.610	2.774.016	3.535.721	263.151	1.568.623	9.639	808
BULGARI GIOIELLI		GIO	2022	712.797	396	136.173	82.095	52.288	44.111	10.454	681.367	388.304	16.899	198.491	—	893
			2021	637.691	366	90.951	44.115	29.456	42.763	13.450	576.642	372.329	11.403	151.839	—	852
BENETTON GROUP (gruppo EDIZIONE)		ABB	2022	712.116	*	91.963	-90.243	-121.996	82.177	101.407	752.842	298.934	69.961	303.161	—	3.185
			2021	611.535	*	77.656	-92.521	-141.844	81.925	90.248	754.703	247.765	65.616	417.107	—	3.133
◇ ITALCEMENTI - FABBRICHE RIUNITE CEMENTO BERGAMO 3)		IPE	2022	711.363	397	185.752	68.628	145.729	312.549	2.846.384	830.601	141.883	51.591	3.562.705	—	1.093
			2021	542.824	424	185.997	68.788	456.185	361.643	2.203.608	913.672	108.949	44.716	3.152.887	—	1.149
◇ SANLORENZO (gruppo SANLORENZO)	Q	MT	2022	710.616	*	160.016	88.752	63.355	138.701	19.570	531.407	83.200	9.119	274.556	—	636
			2021	622.036	*	126.060	63.679	44.378	124.171	6.768	436.954	93.530	1.982	226.284	—	539
◇ REPLY (gruppo REPLY)	Q	INF	2022	709.329	*	40.558	15.229	94.142	1.472	687.343	778.105	338.902	7.735	608.298	—	109
			2021	604.160	*	32.078	9.280	111.244	927	481.918	731.169	223.191	8.513	551.043	—	95
≠ ◇ DIGITAL VALUE	Q	INF	2022	706.178	398	93.815	50.030	33.949	50.864	191	583.466	78.060	2.759	157.782	919	371
			2021	555.912	414	73.705	44.140	30.129	45.239	387	493.739	90.865	3.291	129.153	5.482	326
CONSERVE ITALIA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA (gruppo CONSERVE ITALIA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA)		ALI	2022*	699.813	*	98.777	16.276	9.842	295.314	104.649	442.995	240.612	22.925	283.587	—	2.114
			2021*	625.676	*	111.050	8.516	2.026	278.467	97.857	418.556	253.759	14.375	270.543	—	2.151
COVESTRO		CHI	2022	695.021	399	53.613	33.511	25.052	33.311	97	204.557	1.116	1.502	179.656	—	227
			2021	594.994	386	47.667	22.745	16.912	35.656	37	194.235	1.025	1.663	154.604	—	237
◇ ITALO - NUOVO TRASPORTO VIAGGIATORI		TRA	2022	694.612	400	304.922	159.739	118.295	983.074	95.327	2.163.113	1.158.674	43.723	1.695.851	—	1.501
			2021	400.876	549	214.782	91.435	104.372	1.033.623	137.103	2.253.207	1.162.657	55.573	1.898.912	—	1.466
ARVEDI TUBIACCIAIO (gruppo FINARVEDI)		MET	2022	694.606	*	114.819	77.250	59.020	78.413	53.837	316.628	55.192	13.751	173.215	—	427
			2021	539.080	*	94.081	56.779	29.847	80.712	46.599	274.626	75.109	10.383	112.871	—	424
ACS DOBFAR (gruppo ACS DOBFAR)		FARM	2022	694.494	*	158.190	8.932	26.625	290.562	124.039	735.571	324.899	10.420	486.161	—	1.673
			2021	594.048	*	175.633	27.669	38.521	292.277	112.669	652.853	320.720	6.621	455.622	—	1.676
≠ CANTINE RIUNITE & CIV		FBA	2022	694.466	401	103.386	5.006	5.067	200.725	32.721	496.037	282.626	33.351	184.666	8.498	1.120
			2021	634.160	367	106.328	14.678	13.018	194.268	29.913	476.113	259.655	33.259	172.397	7.510	1.127
≠ CMB - SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI E BRACCANTI DI CARPI		EDIL	2022	692.082	402	88.374	20.505	2.621	20.834	135.715	891.459	292.550	18.142	233.587	12.068	...
			2021	744.823	302	74.488	9.152	2.246	20.190	127.001	885.955	245.638	13.323	230.446	10.410	...

(1) In data 1-IV-2022 ha ricevuto in conferimento il ramo d'azienda relativo alla gestione dell'impianto termoelettrico a ciclo combinato (CCGT) di ERG Power Generation.

(2) Nel 2022 i dati di ERG Power, in via di dismissione, sono stati classificati nelle "Discontinued operations". Inoltre, è uscita dall'area di consolidamento Enel Hydro Appennino Centrale (già ERG Hydro), precedentemente classificata nelle "Discontinued operations".

(3) In data 1-I-2022 ha incorporato Ciments Français S.A.

(4) In data 1-I-2022 ha incorporato Mediterranea Real Estate, Cantiere Tomei 1811 e PN VSY.

(5) Dal 4-XI-2021 ha consolidato integralmente TT Tecnosistemi.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ CASEIFICI GRANTERRE (gruppo GRANTERRE)		ALI	2022	690.363	*	50.559	16.445	8.779	52.948	2.655	493.847	296.522	6.179	55.787	—	398
			2021	610.846	*	47.498	14.893	11.026	50.433	3.633	409.526	251.934	7.461	57.482	—	413
≠ ◇ DAYCO EUROPE		MEC	2022*	688.723	403	226.129	88.034	57.720	108.730	18.252	515.384	56.701	25.754	393.361	—	...
			2021*	599.324	380	210.752	72.691	68.386	118.180	20.366	448.452	88.204	27.465	332.988	—	...
≠ SODALIS		FARM	2022	688.713	404	175.195	53.805	21.117	144.895	33.121	1.128.133	122.135	12.150	994.356	24.385	944
			2021	599.283	381	179.438	67.867	34.009	117.868	86.314	1.123.130	166.194	12.522	977.797	25.063	913
◇ MOSAICO (gruppo BURGO GROUP)		CART	2022	687.803	*	127.556	62.985	40.736	98.065	5.336	255.449	18.656	11.277	163.013	—	1.092
			2021	454.015	*	56.935	-5.485	-5.986	95.331	372	212.925	13.434	13.270	120.281	—	1.085
FEDRIGONI		CART	2022	686.053	405	126.005	-2.525	17.752	223.741	761.652	549.508	1.028.461	70.532	136.549	—	1.327
			2021	541.260	427	136.681	13.487	-11.336	217.975	604.177	485.247	906.310	53.200	117.109	—	1.260
≠ ◇ AQUAFIL	Q	FIB	2022	684.074	406	200.502	30.529	29.151	247.469	13.794	463.692	368.531	16.404	175.402	1	2.772
			2021	569.701	403	177.444	24.526	10.670	240.489	14.598	413.554	332.391	18.997	152.102	1	2.805
≠ ◇ CANNILLO		DIS	2022	683.499	407	116.981	19.287	9.027	161.454	15.359	233.121	128.356	4.535	110.438	35.520	2.487
			2021	641.131	363	120.735	31.868	14.736	135.562	22.083	240.172	125.055	6.517	116.774	34.345	2.542
≠ ◇ KOS (gruppo CIR)		DIV	2022	683.474	*	481.229	30.473	-754	1.033.314	47.954	579.989	1.074.523	40.215	345.962	7.680	11.342
			2021	660.131	*	448.224	27.809	1.390	1.022.582	30.082	645.704	1.113.084	43.774	345.640	7.523	11.721
DAY RISTOSERVICE		RIST	2022	682.667	408	39.313	31.440	25.490	2.333	3.995	305.560	—	6.123	34.176	—	121
			2021	519.350	441	26.417	19.105	15.262	2.348	4.007	273.569	—	5.425	22.422	—	117
SMEG (gruppo SMEG)		ELTV	2022	681.554	*	151.793	80.190	63.883	91.782	88.411	584.801	12.736	11.300	614.906	—	788
			2021	678.511	*	178.315	108.666	83.090	94.315	68.531	591.848	33.071	11.986	566.023	—	776
COOPSERVICE (gruppo COOPSERVICE)		DIV	2022	681.454	*	457.875	13.785	9.036	19.594	52.052	487.944	182.353	37.305	125.589	—	16.538
			2021	661.431	*	454.556	12.486	8.138	19.016	49.282	464.726	154.711	43.580	117.994	—	16.696
≠ ◇ A. AGRATI		MEC	2022	680.073	409	204.438	24.623	9.129	223.579	14.300	461.780	245.215	27.767	242.437	253	2.346
			2021	550.213	421	182.861	15.939	9.926	217.532	12.597	440.782	268.230	31.454	225.258	101	2.360
≠ IF 65		DIS	2022	679.000	410	114.021	1.347	2.084	87.760	16.107	212.545	86.766	36.244	13.017	-10	2.681
			2021	656.050	353	116.965	7.997	317	85.656	11.921	197.454	62.142	32.513	16.991	-43	2.655
≠ LIQUIGAS		PETR	2022	675.402	411	122.931	28.152	19.286	178.250	67.889	292.986	124.071	10.571	243.393	86	977
			2021	585.498	391	136.755	36.486	24.220	162.993	65.870	243.330	62.206	10.506	244.563	82	1.005
PELLEGRINI (gruppo PELLEGRINI)		RIST	2022	675.362	*	198.826	7.345	2.411	46.549	37.719	300.865	21.719	10.179	143.205	—	7.445
			2021	578.002	*	186.584	22.507	9.137	47.006	34.892	258.922	13.789	9.522	140.794	—	7.166
≠ T & M HOLDING		ABB	2022	674.041	412	172.611	33.198	32.895	260.277	13.330	616.787	64.210	33.316	577.546	4.032	3.413
			2021	542.926	423	156.251	32.083	28.475	273.602	13.298	610.350	111.945	26.883	535.789	33	3.099
≠ ◇ EL.EN.	Q	EL	2022	673.581	413	189.357	81.075	55.111	113.086	38.802	584.003	74.735	18.077	356.637	36.675	2.105
			2021	571.402	401	157.568	64.688	45.436	100.822	30.912	518.961	65.504	18.077	287.701	18.329	1.902
INTALS		MET	2022	673.403	414	92.627	69.861	57.151	46.010	16.249	227.455	1.027	8.097	213.308	—	195
			2021	529.604	435	43.929	22.390	16.861	46.411	18.752	183.921	20.592	7.521	165.359	—	203
YVES SAINT LAURENT MANIFATTURE		PCA	2022	672.708	415	68.087	30.419	21.694	8.722	38.479	190.343	—	4.334	94.223	—	554
			2021	537.440	431	56.768	22.569	15.734	5.923	33.624	175.877	73.536	1.521	72.529	—	535
FIS - FABBRICA ITALIANA SINTETICI		FARM	2022	672.481	416	221.952	31.978	2.911	327.805	5.367	638.704	454.045	5.832	239.896	—	1.912
			2021	652.077	410	205.639	19.794	7.615	332.501	4.518	546.385	363.594	5.976	245.146	—	1.920

(1) Già Parmareggio.

(2) Nel 2022 i dati di ClearMedi Healthcare Ltd. e ClearView Ltd., in via di dismissione, sono stati classificati nelle "Discontinued operations".

(3) Nel 2022 ha incorporato Karalis Service.

(4) Dall'1-X-2022 ha consolidato integralmente Nuova Itafi e Vulcangas Umbra.

(5) Nel 2022 ha consolidato integralmente Store-Lab.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ TEDDY (gruppo T & M HOLDING)		ABB	2022	671.226	*	160.783	30.045	34.268	77.695	7.213	559.076	24.003	14.171	400.010	3.974	3.254
			2021	540.180	*	143.387	27.040	24.878	86.430	7.268	550.717	65.013	11.299	362.553	-117	2.964
≠ KIKO		FARM	2022	671.017	417	243.303	29.791	1.898	24.842	40.999	570.030	312.756	26.317	102.188	16.276	5.155
			2021	473.867	476	137.421	-28.949	-38.040	18.250	24.346	578.494	343.396	29.917	76.955	9.004	4.516
PORSCHÉ ITALIA		MT	2022	669.597	418	31.888	22.113	16.305	25.299	17.811	241.055	—	28.471	150.661	—	71
			2021	575.319	396	22.573	13.295	12.189	24.666	17.810	211.423	15.168	27.077	134.355	—	79
≠ ◇ CISALFA SPORT		DIS	2022*	668.683	419	211.291	55.901	35.805	240.715	5.416	426.845	266.052	13.982	181.411	975	3.473
			2021*	606.229	376	215.233	71.276	45.297	233.470	6.505	405.075	311.300	15.496	159.650	869	3.616
≠ CRIF		DIV	2022	668.265	420	408.762	75.116	22.826	152.657	54.657	940.284	561.214	28.827	271.018	17.961	4.337
			2021	564.929	406	353.752	74.857	18.081	146.176	53.982	729.192	407.231	22.851	257.136	12.780	4.043
□ ◇ ACEA ATO2 (gruppo ACEA)		SEP	2022	665.684	*	503.558	183.384	119.981	44.780	170.533	2.734.187	1.466.103	36.970	896.095	—	1.641
			2021	650.822	*	508.921	216.359	121.951	46.783	198.840	2.491.165	1.362.737	44.437	847.937	—	1.589
≠ ITEL		EL	2022	660.013	421	184.437	21.978	12.034	21.029	8.160	595.712	78.883	17.842	50.239	1.577	2.230
			2021	551.528	419	163.590	15.525	8.463	17.652	8.049	480.467	42.725	18.960	46.902	451	2.155
≠ ◇ FASSA		IPE	2022	659.487	422	184.121	70.195	60.757	444.765	25.288	294.489	208.886	13.047	362.938	2.902	1.435
			2021	520.232	438	178.060	70.586	49.047	426.596	28.112	237.377	227.484	15.563	315.861	1.528	1.399
◇ MAIORA (gruppo CANNILLO)		DIS	2022	659.462	*	107.715	15.407	11.869	137.115	2.871	230.069	121.462	4.419	77.730	—	2.487
			2021	612.879	*	110.488	28.608	21.951	106.455	6.316	219.198	113.300	5.592	73.321	—	2.323
≠ BONATTI		EDIL	2022	658.061	423	287.417	39.087	4.060	179.904	9.835	651.455	266.365	72.873	224.396	4.991	5.221
			2021	607.923	375	159.773	-49.117	-51.989	224.412	2.639	635.750	311.789	64.133	198.956	4.619	5.439
≠ ◇ FAAC PARTECIPAZIONI INDUSTRIALI		MEC	2022	656.951	424	294.584	70.990	49.400	107.468	14.459	810.026	113.317	43.990	625.181	1.760	3.496
			2021	585.516	390	273.865	67.842	55.656	106.120	14.729	880.360	250.776	40.130	574.860	2.183	3.514
≠ ◇ DATALOGIC	Q	EL	2022	654.632	425	261.465	40.843	29.550	114.557	65.654	665.300	149.489	40.036	451.567	3.519	3.069
			2021	600.521	379	251.338	46.784	38.913	118.918	63.224	636.724	134.347	37.246	421.725	3.060	2.990
LA RINASCENTE		DIS	2022	653.375	426	86.983	-3.191	-9.403	21.389	4.433	469.872	51.098	8.473	194.679	—	1.425
			2021	453.237	490	59.752	-26.885	-21.970	23.127	745	468.549	84.741	8.064	203.440	—	1.488
MAGNA PT		MEC	2022	651.734	427	110.373	28.728	30.419	138.002	2.825	225.857	—	13.365	247.262	—	897
			2021	528.733	436	99.587	22.221	23.048	148.835	796	154.751	—	12.649	211.652	—	899
◇ TOD'S (gruppo TOD'S)	Q	PCA	2022	651.170	*	222.833	64.081	58.491	259.584	591.963	746.873	413.663	13.434	899.510	—	2.192
			2021	528.150	*	152.462	469	-13.038	216.856	583.946	700.288	408.236	12.924	826.438	—	2.055
≠ ZANETTI		ALI	2022	651.115	428	69.664	24.127	16.449	50.078	958	392.159	150.217	1.450	191.900	—	497
			2021	564.050	408	65.923	23.134	15.485	52.507	914	375.655	171.172	1.617	175.439	2	488
ZUCCHETTI CENTRO SISTEMI (gruppo ZUCCHETTI GROUP)		INF	2022	650.912	*	152.176	131.317	94.557	4.044	10.005	393.095	104.668	6.800	128.143	—	282
			2021	265.847	*	58.276	41.410	29.768	3.662	7.404	162.311	36.150	2.545	43.549	—	262
≠ SYNEOS		DIS	2022	649.973	429	89.577	8.132	5.406	91.840	4.019	164.141	39.623	7.181	60.472	4.857	2.238
			2021	540.983	428	80.532	14.512	9.034	96.092	930	148.976	40.528	5.368	55.530	4.100	1.870
≠ ◇ ALFA GOMMA		GOM	2022	648.795	430	299.898	82.910	59.579	230.086	25.929	506.023	335.093	27.534	257.313	2.259	4.225
			2021	516.302	443	246.640	49.153	32.400	214.325	24.071	455.557	319.507	29.243	216.389	636	3.836
≠ ◇ CEFLA		DIV	2022	647.104	431	208.805	77.478	61.443	144.646	39.948	579.536	94.352	9.868	350.002	3.226	1.762
			2021	573.804	397	183.333	53.202	50.006	143.111	45.575	537.243	114.077	11.256	308.421	1.946	1.860

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Store-Lab.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente il gruppo Innolva.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Pekat Vision s.r.o.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ RAI PUBBLICITÀ (gruppo RAI)		PSP	2022	646.104	*	43.908	11.104	8.201	17.087	1.008	268.960	5.310	9.311	37.937	—	363
			2021	686.304	*	49.046	14.733	10.361	17.468	1.208	250.799	5.220	11.181	39.849	—	373
ERGON (gruppo SYNEOS)	1)	DIS	2022	645.968	*	79.853	4.912	4.020	51.703	3.799	162.080	24.623	4.641	30.856	—	2.134
			2021	441.842	*	15.155	280	—	1.113	11.556	123.372	5.699	505	8.219	—	355
≠ LAMINAZIONE SOTTILE		MEC	2022	645.516	432	169.291	86.078	62.402	218.111	7.444	407.707	107.525	30.827	340.451	490	985
			2021	494.507	456	108.900	32.225	25.181	197.919	4.181	309.882	113.285	15.629	289.716	237	946
◇ SAP ITALIA SISTEMI APPLICAZIONI PRODOTTI IN DATA PROCESSING		INF	2022	643.798	433	199.716	44.337	32.214	10.751	19.421	413.149	8.247	6.273	169.655	—	...
			2021	615.004	372	205.585	62.344	44.262	8.722	2.279	513.808	7.139	7.281	289.546	—	...
≠ AEROPORTI DI ROMA (gruppo ATLANTIA)		SEP	2022	643.727	*	438.829	131.774	45.059	52.687	77.095	3.848.620	2.190.800	187.430	1.096.177	—	3.320
			2021	296.866	*	198.052	-45.969	-38.035	50.898	111.593	3.697.414	2.218.583	196.607	969.766	2.795	3.004
≠ CAMST - COOPERATIVA ALBERGO MENSA SPETTACOLO E TURISMO	2)	RIST	2022	642.359	434	287.553	-25.445	-34.227	141.662	49.596	415.785	265.010	29.618	101.254	2.128	13.115
			2021	623.894	369	308.218	-19.596	-20.208	154.038	38.552	433.224	259.718	28.514	134.484	1.597	14.365
◇ ACINQUE (gruppo A2A)	3)	ENER	2022	641.562	*	127.607	32.568	30.753	185.683	74.403	896.188	266.263	32.148	527.995	5.814	792
			2021	444.794	*	137.324	37.093	44.471	167.574	82.084	730.055	200.887	40.009	517.481	8.310	897
◇ AEROPORTI DI ROMA (gruppo AEROPORTI DI ROMA)		SEP	2022	640.739	*	319.395	110.327	30.740	49.327	115.225	3.831.614	2.228.401	177.500	1.070.915	—	1.317
			2021	289.066	*	119.638	-57.592	-44.868	47.418	145.797	3.658.960	2.231.762	184.651	957.897	—	1.275
ZANETTI (gruppo ZANETTI)		ALI	2022	640.508	*	67.480	22.559	15.928	50.044	2.751	388.368	150.217	1.450	190.739	—	491
			2021	550.102	*	63.720	21.508	15.942	52.452	2.757	372.459	171.644	1.617	174.811	—	482
≠ GUACCI		FARM	2022	639.213	435	21.346	8.091	6.130	23.941	5.035	236.537	56.614	2.152	66.998	—	291
			2021	594.951	387	19.945	7.129	5.614	24.439	3.867	208.603	49.231	1.881	61.678	—	287
LINDT & SPRÜNGLI	4)	ALI	2022	638.988	436	130.354	32.506	15.754	158.680	1.004	280.410	21.587	45.940	214.738	—	1.311
			2021	480.729	466	95.778	31.457	24.038	133.473	24.031	221.122	34.264	25.495	198.984	—	745
VOLVO CAR ITALIA		MT	2022	636.988	437	13.243	5.298	1.100	1.057	65	137.612	1.873	13.828	6.140	—	82
			2021	659.394	351	14.505	6.188	3.154	1.247	76	126.672	760	14.715	10.476	—	77
≠ ARGO TRACTORS		MT	2022	635.728	438	167.544	57.214	32.331	127.135	4.822	480.782	129.273	15.850	233.983	666	1.517
			2021	573.197	399	143.972	42.385	31.143	122.869	8.221	397.062	112.575	14.620	223.197	297	1.505
◇ A2A AMBIENTE (gruppo A2A)	5)	SEP	2022	635.545	*	303.166	180.758	141.746	584.506	546.339	229.262	250.075	165.316	683.386	—	895
			2021	502.306	*	260.084	150.802	124.281	477.463	465.481	179.188	221.121	187.074	546.284	—	879
≠ YAMA		MEC	2022	635.482	439	186.461	53.341	24.184	136.702	16.950	573.662	279.771	19.057	305.295	109.418	2.452
			2021	614.200	373	178.127	55.690	22.986	134.882	16.382	549.772	240.157	19.397	274.907	100.237	2.397
≠ MESSAGGERIE ITALIANE DI GIORNALI RIVISTE E LIBRI		EDIT	2022	635.251	440	85.897	27.259	13.193	76.364	42.980	430.111	100.059	34.014	102.475	36.254	774
			2021	661.323	348	88.480	32.894	20.026	78.061	37.695	431.298	112.068	38.819	94.305	32.206	749
VIM - VENDITA INGROSSO MEDICINALI		FARM	2022	633.398	441	20.989	5.030	3.652	13.445	4.464	203.735	12.093	1.808	83.990	—	332
			2021	595.112	385	18.602	3.269	2.303	14.170	8.452	191.386	13.779	1.732	83.483	—	316
≠ ELLI LANDO		DIS	2022	632.568	442	114.013	32.150	24.802	340.192	1.612	255.740	2.754	9.877	461.395	—	1.559
			2021	564.653	407	104.422	27.041	20.405	353.904	1.398	214.062	10.605	9.800	436.594	—	1.544
≠ 21 RETE GAS		ENER	2022	632.145	443	634.677	298.071	169.815	64.155	270.038	5.269.159	3.250.227	40.693	1.300.308	1.829	2.222
			2021	655.417	354	662.155	330.505	210.927	63.637	211.867	5.051.573	3.289.351	45.298	1.147.716	2.168	2.029
SIELTE (gruppo ITEL)		EL	2022	632.064	*	170.332	17.642	9.439	16.710	14.291	574.263	73.519	16.677	44.195	—	2.042
			2021	537.252	*	153.601	13.093	7.166	11.248	12.913	469.348	37.355	18.065	43.687	—	1.995

(1) In data 1-I-2022 ha incorporato Medial Franchising, Merkant, Alioto e SD Immobiliare.

(2) Nel 2022 sono uscite dall'area di consolidamento Catering Arcasa SL e Comer Bien S.L.U.

(3) Già Acsm Agam. Nel 2022 è uscita dall'area di consolidamento Serenissima Gas, precedentemente classificata nelle "Discontinued operations".

(4) In data 1-I-2022 ha incorporato Caffarel e Lindt Sprüngli Retail.

(5) In data 31-XII-2022 ha ricevuto in conferimento il ramo d'azienda "Termoutilizzatore Cremona e impianto chimico-fisico Crema" di Linea Ambiente.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ELFIN		DIS	2022	631.759	444	108.092	50.045	23.308	24.105	2.502	409.246	66.327	11.780	256.110	113.771	965
			2021	521.549	437	90.668	35.856	17.785	25.228	2.718	329.206	59.671	10.994	216.576	96.252	974
◇ SISAL ENTERTAINMENT (gruppo SISAL)		DIV	2022	625.734	*	266.128	168.326	123.447	70.759	130.156	424.705	54.007	13.060	351.861	—	1.253
			2021	446.237	*	215.484	101.364	141.999	71.866	85.130	448.737	45.866	10.152	369.553	—	1.221
ASTRAZENECA		FARM	2022	625.679	445	124.656	8.968	1.208	99	2.852	345.361	—	74.535	138.206	—	894
			2021	502.649	450	103.869	9.910	1.520	61	2.852	317.443	—	100.928	136.998	—	774
≠ ELLI DE CECCO DI FILIPPO - FARA SAN MARTINO		ALI	2022	624.659	446	125.390	40.464	7.347	377.652	5.763	335.188	266.052	11.645	279.911	10.071	1.135
			2021	519.385	440	117.435	35.929	13.899	384.737	4.148	288.100	247.496	10.642	280.496	10.492	1.119
ESSITY ITALY		CART	2022	621.810	447	91.229	5.551	28.546	109.528	7.203	389.627	—	39.100	324.602	—	955
			2021	478.576	469	79.766	783	-3.597	122.446	5.291	316.260	—	26.023	304.620	—	899
◇ NTT DATA ITALIA		INF	2022*	620.815	448	384.162	38.275	24.943	118.900	10.073	539.341	187.717	15.323	161.266	—	5.987
			2021*	477.819	470	300.918	34.221	26.877	76.845	11.289	518.251	160.202	18.822	135.841	—	5.558
COMOLI, FERRARI E C. (gruppo ELFIN)		DIS	2022	620.756	*	104.716	49.203	40.050	22.855	12.207	394.027	66.071	11.581	250.503	—	933
			2021	508.950	*	85.612	33.451	29.381	23.420	14.429	311.666	59.407	10.457	211.217	—	924
ELLI DE CECCO DI FILIPPO - FARA SAN MARTINO (gruppo ELLI DE CECCO DI FILIPPO)		ALI	2022	620.362	*	75.869	24.907	10.564	235.332	221.097	217.092	244.994	8.955	276.825	—	569
			2021	494.528	*	69.222	20.304	11.066	237.152	219.356	176.786	225.945	7.297	269.724	—	567
≠ METALLEGHE		MET	2022	620.237	449	31.390	13.897	7.725	74.544	3.472	209.576	147.237	2.671	95.894	5.802	449
			2021	497.485	455	57.831	40.428	20.343	77.468	1.794	191.685	140.654	8.162	83.639	5.945	448
◇ BRUNELLO CUCINELLI (gruppo BRUNELLO CUCINELLI)	Q	ABB	2022	619.832	*	253.129	147.750	99.840	169.248	259.762	418.788	198.969	6.992	454.674	—	1.125
			2021	468.851	*	152.449	63.934	60.980	138.394	252.244	304.406	177.116	4.134	368.304	—	1.039
≠ UNIFARM - UNIONE FARMACISTI TRENINO-ALTO ADIGE		FARM	2022	619.057	450	52.959	5.136	4.139	66.604	88.368	277.878	188.832	10.353	90.110	2.628	923
			2021	580.623	393	52.769	8.262	5.331	55.149	91.790	256.577	192.683	7.512	86.290	2.542	897
ACCIAI VENDER (gruppo VENDER)		MET	2022	618.601	*	48.133	35.633	26.948	22.597	67.684	342.830	117.613	4.638	194.752	—	140
			2021	499.175	*	38.659	45.832	33.008	25.235	65.816	355.720	115.997	4.377	167.805	—	146
ITT ITALIA (gruppo ITT ITALIA)		MEC	2022	618.351	*	194.480	76.653	43.071	91.451	385.942	541.512	321.852	33.880	490.457	—	1.533
			2021	546.723	*	205.018	88.753	71.468	89.724	286.472	610.271	10.612	22.534	792.201	—	1.691
◇ POLTRONESOFA' HOLDING		MOB	2022	618.157	451	207.371	100.834	61.831	278.812	44.154	590.753	217.795	2.235	460.025	56.798	1.363
			2021	563.630	409	196.103	100.245	62.296	260.495	40.590	644.546	270.624	3.067	434.962	53.604	1.235
≠ LU-VE	Q	MEC	2022	617.075	452	200.687	42.406	47.714	189.264	8.465	633.380	446.403	25.746	211.460	4.712	4.058
			2021	491.204	460	167.524	30.701	23.739	167.594	6.745	538.232	369.357	25.220	172.087	4.586	4.149
◇ ALMAVITA - THE ITALIAN INNOVATION COMPANY (gruppo ALMAVITA)		INF	2022	615.339	*	291.155	77.514	79.305	38.474	471.707	615.529	384.046	32.865	338.356	—	3.054
			2021	638.826	*	319.678	69.077	53.481	43.117	421.363	549.211	376.786	38.601	283.097	—	3.596
LIQUIGAS (gruppo LIQUIGAS)		PETR	2022	614.655	*	106.482	23.401	20.492	138.679	174.624	217.049	122.910	10.081	254.413	—	758
			2021	537.160	*	122.091	31.242	26.266	142.219	105.516	221.886	62.200	9.588	254.360	—	779
≠ KIMBERLY-CLARK HOLDING		CART	2022	611.011	453	126.586	19.283	30.593	147.813	141.408	308.307	89.658	104.716	304.977	—	883
			2021	489.957	461	129.765	25.826	19.059	157.215	140.496	232.210	92.046	11.586	342.769	—	868
BOTTEGA VENETA LOGISTICA		PCA	2022	609.776	454	70.131	36.689	26.621	22.412	196	329.319	6.266	3.924	207.822	—	429
			2021	453.270	489	58.128	23.415	16.361	20.959	530	310.438	—	5.238	181.201	—	433
TEDDY (gruppo TEDDY)		ABB	2022	607.682	*	145.263	37.832	39.897	74.209	47.429	533.821	24.000	14.013	420.330	—	2.225
			2021	483.834	*	125.083	29.563	20.287	83.168	55.470	518.588	65.437	10.653	387.933	—	2.001

(1) Ora Sisal Italia.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente NTT Data Italia Gov & Tech.

(3) In data 1-1-2022 ha incorporato la controllante ITT Italy Holding.

(4) Nel 2022 ha consolidato integralmente il gruppo Refrion ed è uscita dall'area di consolidamento Tecnaïr LV.

(5) In data 1-1-2022 ha conferito il ramo d'azienda "Finance" a ReActive.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTATA	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ EMAK (gruppo YAMA)	Q	MEC	2022	605.723	*	168.525	49.719	30.268	118.985	11.614	547.819	266.979	17.031	276.987	3.984	2.284
			2021	588.299	*	166.120	52.747	32.508	116.223	11.063	530.580	224.675	17.476	255.933	2.750	2.225
◇ LA DORIA (gruppo LA DORIA)	1)	ALI	2022	604.600	*	88.268	25.646	32.327	241.653	23.178	566.015	356.553	63.585	236.126	—	939
			2021	491.418	*	115.563	53.566	45.276	160.618	21.812	406.314	155.167	17.297	273.912	—	906
MARCEGAGLIA PLATES (gruppo MARCEGAGLIA HOLDING)		MET	2022	600.479	*	66.511	54.009	36.866	45.103	33.393	171.130	9.150	1.901	119.140	—	96
			2021	344.622	*	29.436	17.542	8.508	48.042	33.498	75.533	5.697	733	82.274	—	94
≠ ◇ MANULI RYCO	2)	GOM	2022	600.090	455	232.097	60.284	39.083	128.671	18.814	472.994	263.283	3.973	244.724	105	4.459
			2021	493.019	458	202.199	49.994	32.227	120.917	22.324	444.660	235.449	4.763	235.280	279	4.382
ROSSETTO TRADE		DIS	2022	600.082	456	106.890	20.755	16.256	23.321	24.664	183.496	24	6.326	119.581	—	1.650
			2021	537.614	430	96.380	13.488	10.037	25.043	1.374	180.531	24	5.646	108.625	—	1.639
SOEGEGROSS (gruppo SOEGEGROSS)		DIS	2022	598.654	*	56.146	8.086	5.759	119.503	47.854	134.679	45.134	8.082	156.034	—	894
			2021	540.898	*	49.381	4.296	3.248	123.441	35.619	119.612	22.298	7.636	155.274	—	853
≠ BORMIOLI LUIGI		VETR	2022	598.193	457	194.615	10.447	39.037	204.056	5.986	408.484	55.344	31.083	326.293	-1	2.126
			2021	503.450	449	211.135	39.564	31.569	198.289	4.676	350.908	21.075	33.216	322.692	—	2.066
◇ LG ELECTRONICS ITALIA		ELTV	2022	596.881	458	33.102	9.201	6.346	10.496	2.932	132.637	19.912	3.469	48.162	—	197
			2021	686.095	332	41.675	16.719	11.218	13.249	3.362	191.136	38.330	3.620	41.710	—	204
≠ AWAX	3)	CHI	2022	596.603	459	96.810	22.038	26.306	178.538	20.220	357.685	145.367	121.142	214.053	16.931	690
			2021	245.592	788	58.346	24.864	16.898	126.964	3.732	192.466	126.647	1.614	155.163	382	339
≠ GOLDENGAS	4)	PETR	2022	595.434	460	32.052	2.648	-997	76.090	2.588	116.359	5.317	7.875	115.687	7.621	213
			2021	263.030	758	29.149	4.601	1.279	56.744	29.019	104.419	8.181	4.904	120.278	7.490	209
ROQUETTE ITALIA		ALI	2022	595.351	461	85.323	32.101	38.802	96.845	32	253.656	4	51.431	169.239	—	460
			2021	435.619	508	60.823	5.511	6.211	107.311	30	198.653	—	10.432	167.994	—	462
PASTIFICIO RANA (gruppo PASTIFICIO RANA)		ALI	2022	595.075	*	103.756	-2.449	4.920	311.449	278.102	353.516	515.939	14.788	197.102	—	982
			2021	547.684	*	113.949	13.828	7.686	293.354	253.056	332.639	463.287	12.360	178.470	—	1.009
ARGO TRACTORS (gruppo ARGO TRACTORS)		MT	2022	593.469	*	146.587	50.743	30.987	90.340	61.566	444.580	110.567	11.941	231.060	—	1.292
			2021	510.575	*	125.985	36.920	29.237	89.505	61.002	364.477	102.721	10.426	224.492	—	1.282
ORI MARTIN - ACCIAIERIA E FERRIERA DI BRESCIA (gruppo ORI MARTIN HOLDING)	5)	MET	2022	591.995	*	90.178	14.897	60.952	169.689	161.358	519.038	136.175	15.008	563.486	—	575
			2021	479.162	*	55.216	-8.812	-1.541	130.252	194.746	427.833	131.505	9.609	498.977	—	446
≠ FAMILY BUSINESS POLI DI MARCO POLI E C.		DIS	2022	591.435	462	117.652	21.853	7.251	295.144	24.486	175.370	9.530	12.277	355.196	175.250	1.660
			2021	551.133	420	114.323	21.349	6.833	301.326	15.115	170.081	26.863	13.018	344.394	170.109	1.662
GABRIELLI (gruppo SOFIDA)		MET	2022	585.910	*	100.558	66.050	49.359	65.610	334	264.501	37.699	1.979	182.545	—	497
			2021	534.091	*	86.439	48.991	39.180	64.763	455	297.516	25.746	2.197	163.185	—	489
≠ BB HOLDING		TRA	2022	585.439	463	118.853	17.704	21.763	308.608	24.590	239.384	227.368	25.919	152.542	1.809	1.398
			2021	488.588	462	108.348	10.767	8.933	326.428	26.372	193.774	244.110	24.061	131.606	958	1.427
STIGA		MEC	2022	585.002	464	57.624	-963	19.073	27.270	127.090	332.473	144.847	8.074	189.566	—	684
			2021	517.661	442	62.594	5.960	45.668	27.808	133.689	309.972	138.443	9.184	169.963	—	618
AIR LIQUIDE ITALIA PRODUZIONE		CHI	2022	584.679	465	5.697	-37.448	50.193	192.466	10.729	218.946	1.657	22.543	192.412	—	234
			2021	337.900	625	89.768	48.533	33.047	201.521	18.594	131.923	7.405	18.878	173.321	—	235
≠ ◇ FINFLOOR		IPE	2022	584.146	466	251.680	99.591	74.345	456.715	221.053	598.359	362.569	100.603	555.056	734	1.467
			2021	480.362	467	217.501	77.891	59.836	342.283	136.504	572.296	258.368	97.696	521.363	1	1.309

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato Amalfi Holding e Amalfi Sub-Holding.

(2) Già MRI - Manuli Rubber Industries.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente il gruppo Hywax GmbH.

(4) Nel 2022 ha consolidato integralmente Diagnostica Marche.

(5) In data 1-1-2022 ha incorporato ORI Martin Ospitaletto.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
TAKEDA ITALIA		FARM	2022* 2021*	582.394 533.935	467 432	77.889 92.765	29.150 25.018	19.176 15.967	1.461 1.723	— —	288.709 304.997	— —	64.345 76.395	145.619 126.444	— —	340 364
□ ≠ ACQUEDOTTO PUGLIESE		SEP	2022 2021	576.863 497.668	468 454	278.294 297.141	11.283 46.652	24.145 30.656	193.305 178.949	66.811 15.688	2.013.225 1.949.233	243.144 267.498	1.075.734 1.055.498	462.320 438.175	— —	2.255 2.097
◇ NLMK VERONA		MET	2022 2021	576.410 362.605	469 594	76.207 35.743	42.319 2.885	34.607 -1.855	77.706 78.454	4.798 3.277	328.566 183.853	141.460 125.940	512 512	53.406 18.799	— —	305 305
NICHEL LEGHE		MET	2022 2021	575.146 511.348	470 444	1.164 12.255	-3.086 7.914	-5.476 3.966	23.658 19.657	1.093 384	64.697 95.125	36.393 53.318	1.102 960	11.266 16.714	— —	58 62
≠ GIUSEPPE CITTERIO		ALI	2022 2021	574.715 510.456	471 445	126.789 129.025	26.961 39.131	17.869 30.084	214.901 190.905	2.063 1.747	435.781 395.029	67.859 50.285	9.637 9.530	422.971 399.421	5.770 5.372	647 638
≠ SUN CHEMICAL GROUP)	CHI	2022 2021	573.815 352.666	472 607	83.945 60.883	34.268 26.974	28.362 25.251	67.242 26.979	34.308 757	321.264 201.813	166.981 60.646	21.873 8.938	138.905 117.055	— —	676 553
≠ HOLDING UMBERTO GNUTTI		MET	2022 2021	573.649 553.853	473 417	144.736 133.749	46.981 39.264	35.456 28.351	195.393 216.132	16.525 12.548	411.254 375.547	103.570 113.821	28.407 27.726	436.312 409.538	750 670	858 877
◇ BIESSE (gruppo BIESSE)) Q	MEC	2022 2021	573.548 161.910	* *	177.165 4.248	15.265 4.248	19.843 2.142	64.691 63.518	132.886 132.510	395.733 397.830	110.327 105.693	9.970 11.641	197.640 193.353	— —	1.935 1.948
MARTINI & ROSSI		FBA	2022* 2021*	573.377 419.771	474 523	67.309 53.285	23.655 12.950	16.458 8.991	41.431 39.764	20 20	250.152 152.368	909 9.150	25.277 28.883	109.017 92.559	— —	449 442
□ ≠ ◇ TEA - TERRITORIO ENERGIA AMBIENTE MANTOVA		ENER	2022 2021	573.079 357.200	475 602	86.495 83.474	29.904 31.620	42.486 33.202	91.235 107.649	87.874 75.505	357.516 322.512	121.259 117.636	32.660 55.805	256.821 223.869	10.295 8.706	643 623
≠ ◇ HAWORTH ITALY HOLDING)	MOB	2022 2021	569.614 451.683	476 491	206.727 163.912	60.693 39.004	27.406 15.270	203.700 168.868	44.257 41.553	755.844 730.562	381.169 340.143	66.268 70.202	305.999 274.204	-363 -365	1.556 1.488
≠ ◇ ILLYCAFFE'		ALI	2022 2021	567.656 499.505	477 453	170.200 157.508	27.284 21.529	14.182 11.930	143.665 148.976	37.303 23.127	308.015 300.819	182.085 173.315	8.501 10.309	149.044 140.410	12 12	1.230 1.305
ITALMARK (gruppo IF 65)		DIS	2022 2021	567.175 544.480	* *	88.849 94.936	5.312 14.094	5.435 7.330	63.929 54.636	37.662 32.284	137.654 133.016	61.776 45.990	14.995 14.862	48.485 41.652	— —	2.066 2.019
≠ GRANDI NAVI VELOCI		TRA	2022 2021	566.024 441.912	478 504	37.487 95.102	-115.094 14.703	-124.855 -7.013	445.651 377.350	7.994 7.474	223.383 242.711	388.608 380.856	10.142 10.212	49.410 85.730	296 281	1.847 1.507
STILL		MT	2022 2021	565.281 456.728	479 486	80.696 80.436	18.559 24.217	16.371 17.573	18.270 17.701	14.575 11.679	258.436 174.544	99.942 15.620	12.774 6.738	77.444 78.529	— —	846 779
≠ ◇ TEAMSYSTEM HOLDCO		INF	2022 2021	563.508 407.480	480 539	355.264 254.897	-20.107 -37.872	-146.541 -64.176	39.357 37.017	46.000 17.416	3.461.810 3.513.031	1.725.331 1.598.234	347.018 378.591	1.247.388 1.390.516	803 892	3.256 2.785
IGES (gruppo PAC 2000 A)		DIS	2022 2021	563.419 512.052	* *	16.539 15.939	6.469 6.181	4.830 3.951	15.265 12.776	20.792 16.166	173.390 155.990	8.041 5.885	19.657 19.552	74.499 69.669	— —	114 107
≠ ◇ TECNICA GROUP		PCA	2022 2021	560.984 463.753	481 482	210.739 178.250	68.804 58.259	39.257 32.881	106.567 101.397	20.129 20.703	394.788 301.377	216.827 208.029	17.006 92.562	137.348 24.069	28.431 24.069	3.660 3.282
COMET (gruppo COMET)		DIS	2022 2021	560.827 534.091	* *	94.715 97.444	43.435 46.111	36.755 36.342	31.201 32.865	25.275 24.113	348.754 310.251	— —	5.300 5.237	288.336 261.583	— —	970 932
IVECO DEFENCE VEHICLES		MT	2022 2021	560.715 476.708	482 472	100.396 90.149	29.274 24.196	12.767 11.367	47.303 40.118	8.104 5.904	480.861 397.024	29.848 33.793	74.506 65.690	50.947 34.202	— —	894 878

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente SAPICI - Società Azionaria Per l'Industria Chimica Italiana.

(2) In data 1-I-2022 ha incorporato Bre.Ma. - Brenna Macchine.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Design Experience Holding e Interni.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ CEFLA (gruppo CEFLA)		DIV	2022	560.019	*	168.225	69.693	58.247	126.309	90.794	509.808	93.609	7.313	349.405	—	1.253
			2021	489.214	*	145.971	49.661	45.341	125.224	86.056	482.122	117.342	8.032	309.861	—	1.225
TOYOTA MATERIAL HANDLING MANUFACTURING ITALY		MT	2022*	559.657	483	34.061	-15.076	-11.913	43.056	42.822	183.743	47.646	11.069	52.104	—	679
			2021*	470.172	477	44.613	1.497	10.428	35.669	38.322	149.266	10.516	11.723	59.517	—	599
PAD MULTIENERGY		PETR	2022	559.161	484	14.238	4.607	4.517	47.025	250	43.454	—	3.206	53.449	—	22
			2021	395.132	556	13.334	3.700	1.835	50.351	288	24.811	2.500	1.166	48.932	—	21
EVIOSYS PACKAGING ITALIA		MEC	2022	557.278	485	129.985	40.876	22.497	109.970	194	248.081	104.941	28.033	60.312	—	1.310
			2021	450.127	494	104.185	26.729	-9.271	63.648	324	154.021	14.972	17.930	27.045	—	1.332
≠ IRIS CERAMICA GROUP		IPE	2022	556.894	486	196.327	44.239	110.606	235.865	51.435	1.862.582	422.992	32.857	1.523.982	137.765	1.414
			2021	483.303	464	187.509	41.100	98.383	237.173	36.171	1.666.575	369.735	29.463	1.384.762	123.333	1.490
DENSO THERMAL SYSTEMS (gruppo DENSO THERMAL SYSTEMS)		MEC	2022*	555.508	*	148.386	-5.193	-36.162	243.566	68.598	275.333	171.313	18.472	209.245	—	2.491
			2021*	580.730	*	164.341	7.413	2.958	303.330	68.994	283.167	200.632	19.994	245.407	—	2.543
≠ SALCEF GROUP		Q EDIL	2022	554.709	487	217.348	72.788	45.334	211.903	51.959	768.828	224.562	17.897	442.004	2.650	1.929
			2021	434.552	511	185.636	64.547	39.071	137.995	40.833	565.546	151.087	9.204	421.373	2.335	1.409
◇ ARETI (gruppo ACEA)		ENER	2022	553.820	*	431.534	206.034	113.479	2.262.015	223.452	455.268	1.791.045	61.802	792.281	—	1.287
			2021	584.909	*	450.805	222.705	125.362	2.132.808	223.783	453.584	1.590.405	65.033	802.449	—	1.264
ERICSSON TELECOMUNICAZIONI		EL	2022	551.763	488	195.811	20.610	12.991	4.080	45.123	351.665	21.305	66.891	76.245	—	1.763
			2021	494.093	457	169.474	-1.058	10.304	4.372	50.764	347.637	25.575	69.535	73.254	—	1.807
PRIX QUALITY		DIS	2022	549.552	489	90.939	18.222	13.005	81.443	2.382	185.805	78.250	3.676	61.526	—	1.661
			2021	501.228	452	79.735	10.861	7.369	73.175	2.294	173.254	65.594	2.927	54.598	—	1.510
≠ TECHNOPROBE		Q EL	2022	548.929	490	375.734	203.296	147.904	209.736	19.606	637.476	8.199	20.690	736.975	1.039	2.120
			2021	391.737	561	268.040	145.431	118.321	169.198	15.822	352.238	11.949	14.625	446.283	2.533	1.536
≠ ELICA		Q ELTV	2022	548.574	491	145.801	23.452	16.608	113.696	25.517	330.106	119.630	33.591	137.961	5.430	2.685
			2021	541.293	426	154.179	13.659	12.119	103.535	27.845	377.907	152.827	38.084	124.144	6.914	3.108
≠ MARCOLIN		OCCH	2022	547.355	492	139.822	25.692	-7.825	41.855	53.410	775.679	392.552	11.331	251.051	2.901	1.854
			2021	455.374	487	119.234	11.411	151.873	43.506	53.303	766.206	405.320	11.835	251.025	1.463	1.847
≠ OLON		FARM	2022	547.268	493	269.443	99.368	83.964	238.163	56.209	608.692	171.435	20.178	448.573	—	2.349
			2021	507.372	447	249.352	90.940	72.187	180.939	60.555	473.207	148.863	19.105	369.094	—	2.200
≠ ABBI HOLDING		DIS	2022	546.301	494	38.435	12.224	7.725	20.231	10.137	199.848	50.496	1.166	58.319	570	545
			2021	509.511	446	42.542	12.814	5.570	16.999	8.401	169.228	46.534	839	50.360	466	614
≠ CAREL INDUSTRIES		Q MEC	2022	544.852	495	230.104	87.301	62.124	109.687	18.960	511.581	270.324	30.822	221.247	15.868	2.299
			2021	420.418	522	184.331	64.110	49.059	84.403	18.679	404.701	208.480	27.879	169.875	14.923	1.865
≠ CORDIFIN		MET	2022	542.978	496	33.889	15.078	2.401	124.123	11.312	300.025	140.500	16.123	96.922	—	269
			2021	532.002	433	42.532	23.988	11.366	96.222	8.932	282.919	110.485	10.300	94.685	—	270
TOTALENERGIES EP ITALIA		PETR	2022	542.636	497	192.802	106.491	34.653	1.178.603	224.240	452.837	1.075.806	39.321	505.478	—	154
			2021	435.811	507	219.657	117.235	77.755	1.188.937	207.110	437.693	1.204.641	7.092	470.825	—	148
SOFFASS (gruppo SOFIDEL)		CART	2022	542.622	*	100.990	17.794	37.619	186.856	114.725	317.689	4.103	8.431	418.462	—	1.050
			2021	451.533	*	84.029	2.382	1.558	197.357	118.661	244.234	10.238	9.231	380.842	—	1.034
◇ SAFILO - SOCIETÀ AZIONARIA FABBRICA ITALIANA LAVORAZIONE OCCHIALI (gruppo SAFILO GROUP)		OCCH	2022	541.811	*	66.944	4.772	-4.432	40.823	435.408	362.156	265.853	8.530	241.451	—	846
			2021	538.956	*	53.836	-11.241	-12.805	42.892	436.228	340.209	261.636	11.395	249.203	—	850

(1) Dall'1-V-2022 ha consolidato integralmente Consorzio Stabile Contese e, dal dicembre, Francesco Ventura Costruzioni Ferroviarie.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente Arion, Sauber e il gruppo Klingenburg GmbH.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ CIR - COOPERATIVA ITALIANA DI RISTORAZIONE SOCIETÀ COOPERATIVA		RIST	2022	538.066	498	244.547	-10.012	-13.808	86.915	12.955	308.485	126.509	18.923	124.254	1.177	12.018
			2021	475.879	474	229.458	-1.172	5.081	87.707	10.091	318.947	124.862	19.729	137.801	532	12.118
CAMST - COOPERATIVA ALBERGO MENSA SPETTACOLO E TURISMO (gruppo CAMST)		RIST	2022	536.316	*	232.022	-22.246	1.645	118.240	137.889	301.789	173.253	23.966	170.171	—	11.582
			2021	478.167	*	224.898	-14.750	746	142.000	63.923	297.902	140.554	24.833	168.006	—	11.602
CSI - COMPAGNIA SURGELATI ITALIANA		ALI	2022	534.713	499	119.434	55.999	65.869	55.646	97.354	603.729	15.609	19.422	623.420	—	487
			2021	561.312	411	128.517	64.737	44.601	52.995	94.352	587.112	31.341	15.112	558.378	—	490
≠ GGG		MEC	2022	532.795	500	165.331	24.887	19.069	165.554	94.471	723.165	396.004	24.209	369.468	1.917	4.383
			2021	477.591	471	155.068	29.342	42.208	163.147	142.754	615.949	378.852	18.951	340.972	1.919	4.261
◇ BUZZI UNICEM (gruppo BUZZI UNICEM)	Q	IPE	2022	532.596	*	141.532	32.180	489.272	253.140	2.718.663	1.280.419	1.859.503	23.909	2.227.086	—	1.163
			2021	431.088	*	108.612	1.004	223.189	256.671	2.720.144	562.306	1.456.871	23.761	1.934.544	—	1.145
PILKINGTON ITALIA		VETR	2022*	529.592	501	158.048	44.503	42.455	104.845	23.058	383.635	11.780	42.069	231.091	—	2.045
			2021*	420.990	521	110.201	-706	-840	110.222	23.638	425.782	5.126	72.284	244.185	—	2.022
≠ TAMPIERI FINANCIAL GROUP		ALI	2022	528.825	502	48.419	23.116	12.678	78.630	35.771	248.385	165.969	13.350	115.839	1.111	269
			2021	374.735	578	39.726	14.943	8.575	81.477	36.256	214.197	158.076	12.122	102.368	1.015	283
MARTINI ALIMENTARE (gruppo FLLI MARTINI & C.)		ALI	2022	528.703	*	12.273	3.540	1.413	37.944	21.300	100.596	41.689	1.409	29.976	—	84
			2021	406.940	*	10.765	3.509	1.752	34.125	161	69.268	13.551	1.234	28.563	—	63
≠ LUCCHINI RS		MET	2022	528.691	503	156.481	24.048	38.179	182.496	79.663	501.746	80.892	15.556	525.526	11.526	2.067
			2021	468.197	478	144.437	9.349	24.589	183.958	76.155	504.794	114.121	12.896	491.351	12.273	2.049
SUZUKI ITALIA		MT	2022*	527.815	504	19.918	8.193	6.346	8.250	3	211.705	7.274	21.381	110.437	—	144
			2021*	552.516	418	20.626	8.478	6.413	9.975	3	175.564	10.332	14.830	110.503	—	156
□ ≠ ◇ FNM	Q	SEP	2022	525.241	505	354.629	106.418	68.476	500.734	284.629	1.227.165	961.251	94.950	306.913	22.980	2.809
			2021	445.401	501	311.374	80.544	40.875	475.353	254.898	1.189.253	1.045.641	123.784	228.333	21.512	2.842
◇ GEOX (gruppo GEOX)	Q	PCA	2022	525.238	*	74.186	-3.479	-12.233	99.136	85.410	468.896	227.660	7.129	104.910	—	479
			2021	424.758	*	31.884	-44.791	-64.824	85.545	412.185	86.507	237.175	—	—	—	484
≠ BERETTA INDUSTRIE		MEC	2022	523.429	506	198.865	81.325	65.499	106.859	42.467	465.487	15.500	24.270	432.566	8.029	1.572
			2021	435.269	509	182.016	49.522	55.218	104.835	30.332	422.275	25.547	25.919	399.504	6.891	1.269
◇ NTT DATA ITALIA (gruppo NTT DATA ITALIA)		INF	2022*	523.017	*	307.773	30.947	19.964	108.235	37.161	472.382	177.138	14.951	154.693	—	5.987
			2021*	472.805	*	296.265	33.736	27.948	69.937	40.131	456.286	153.732	18.386	133.621	—	5.558
≠ IMMERSIN		MEC	2022	521.245	507	154.371	81.915	55.577	46.395	5.016	538.505	564	49.128	408.288	431	1.078
			2021	402.819	544	123.122	59.018	46.169	43.069	3.958	490.044	10.979	46.938	362.866	354	1.017
□ ≠ ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO		EDIT	2022	520.006	508	246.954	89.883	64.149	258.908	5.572	796.948	6.686	223.591	496.617	7.639	1.685
			2021	438.141	505	213.629	70.781	51.021	248.638	6.480	744.514	4.676	213.652	481.071	7.934	1.652
≠ ◇ PIOVAN	Q	MEC	2022	519.801	509	181.084	44.976	34.588	65.156	22.150	434.435	185.966	25.992	134.930	1.819	1.804
			2021	280.036	716	109.576	34.105	28.347	52.854	6.923	260.542	93.951	9.682	98.451	1.447	1.196
KERAKOLL		CHI	2022	517.344	510	159.229	90.370	52.185	67.394	99.951	315.085	55.934	25.773	292.247	—	735
			2021	405.076	542	130.561	71.020	40.944	68.558	84.623	321.227	83.864	22.159	258.136	—	683
ARCESE TRASPORTI (gruppo ARCESE HOLDING DI ELEUTERIO ARCESE E C.)		TRA	2022	516.887	*	60.899	-224	30.870	17.808	115.856	191.088	57.613	20.285	116.374	—	998
			2021	458.198	*	61.642	6.735	42.246	10.875	99.814	142.114	34.791	18.553	88.347	—	946
≠ OMR HOLDING		MEC	2022	515.308	511	136.728	27.585	24.699	143.650	40.376	469.245	232.730	5.759	242.526	7.890	2.993
			2021	406.523	540	115.737	14.298	34.091	150.745	40.156	377.694	206.088	4.974	216.389	8.891	2.894

(1) In data 28-XII-2022 ha conferito il ramo d'azienda "Ex Cedi" a Ristorazione Futura.

(2) Ora Buzzi.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Agromateriae.

(4) Nel 2022 i dati di La Linea e Martini Bus, in via di dismissione, sono stati riclassificati nelle "Discontinued operations".

(5) Nel 2022 ha consolidato integralmente Ammotec Italia.

(6) Dal 31-I-2022 ha consolidato integralmente il gruppo americano IPEG.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ RED LIONS		ALI	2022	512.741	512	90.558	13.180	10.845	160.897	12.486	657.088	169.345	3.896	414.117	91.154	728
			2021	437.337	506	90.292	17.075	11.734	153.397	12.563	529.544	71.849	2.502	408.423	88.488	676
≠ ◇ ITALTRACTOR ITM		MEC	2022	512.482	513	144.654	61.979	41.066	83.846	4.668	332.179	31.278	7.114	240.422	2.001	1.693
			2021	389.911	564	98.289	21.526	12.820	78.794	4.559	273.708	33.801	8.343	194.501	2.092	1.651
◇ RECORDATI - INDUSTRIA CHIMICA E FARMACEUTICA (gruppo RECORDATI)	Q	FARM	2022	512.310	*	238.552	109.232	219.234	83.736	1.944.655	776.012	2.248.851	4.556	362.987	—	1.007
			2021	464.719	*	242.739	122.835	219.109	75.829	1.238.697	633.434	1.438.336	6.960	400.644	—	1.042
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL		FARM	2022	508.568	514	112.187	29.110	307.580	6.383	110.765	574.192	—	147.668	470.161	—	733
			2021	476.492	473	110.630	27.078	17.894	6.648	110.943	466.798	—	114.953	413.163	—	763
≠ ◇ SOCIETÀ INVESTIMENTI DI MAURIZIO MARCHESINI & C. (1)		MEC	2022	508.331	515	289.612	82.465	51.219	171.961	24.640	863.709	249.640	38.048	536.821	59.808	2.632
			2021	482.561	465	288.246	92.629	61.410	169.069	22.134	877.374	217.826	36.236	497.850	56.351	2.539
◇ WHIRLPOOL ITALIA (gruppo WHIRLPOOL EMEA)		ELTV	2022	505.800	*	30.700	6.600	4.300	1.600	5.500	329.000	1.900	4.400	184.600	—	326
			2021	523.400	*	24.100	700	100	1.500	5.800	363.800	1.300	5.500	180.600	—	323
≠ LUTECH		INF	2022	504.314	516	229.893	43.372	-11.450	13.278	4.429	600.088	251.219	21.363	83.481	113	3.017
			2021	449.476	495	199.776	28.627	-19.428	13.133	2.289	547.606	217.730	19.586	95.502	78	2.727
◇ BIRRA PERONI		FBA	2022	503.211	517	119.151	42.978	28.959	281.326	102.508	535.812	251.752	3.831	430.915	—	775
			2021	444.933	502	128.031	57.252	98.421	258.242	95.626	502.453	248.186	7.532	404.403	—	725
◇ KT - KINETICS TECHNOLOGY (gruppo MAIRE TECNIMONT)		IMP	2022	502.645	*	94.640	26.419	15.426	29.209	12.101	582.790	97.038	5.909	37.938	—	587
			2021	504.568	*	71.227	13.525	7.525	23.237	14.099	528.577	95.406	5.843	29.869	—	555
≠ FOMAS HOP		MET	2022	501.889	518	115.548	8.297	13.144	169.172	2.978	661.480	174.099	9.090	496.438	50.032	1.415
			2021	397.042	553	106.815	3.486	11.793	178.652	6.508	570.908	121.653	8.722	492.334	48.448	1.432
ILLYCAFFE' (gruppo ILLYCAFFE' (2))		ALI	2022	501.306	*	128.022	21.638	7.202	98.134	55.340	281.018	151.906	12.324	144.937	—	914
			2021	437.596	*	124.046	25.683	11.186	89.189	67.446	256.021	134.100	13.112	144.897	—	903
BAULI		ALI	2022*	501.262	519	98.359	7.255	10.024	166.113	78.265	121.466	106.975	25.331	151.901	—	1.337
			2021*	449.165	496	111.957	20.073	8.830	158.515	73.201	138.153	108.927	23.928	144.936	—	1.376
≠ ◇ GOLDEN GOOSE		PCA	2022	500.918	520	238.706	108.056	47.710	197.577	80.942	1.737.647	637.804	204.583	1.000.140	—	1.219
			2021	385.601	570	177.772	75.011	87.677	166.439	51.504	1.641.770	611.742	196.979	929.292	-8	980
LUXOTTICA ITALIA		OCCH	2022	500.227	521	28.834	5.694	4.251	104.083	30	132.540	29.924	21.335	68.144	—	197
			2021	401.851	548	35.312	16.368	12.092	81.686	29	143.502	47.202	19.953	63.893	—	197
≠ SIRMAX		CHI	2022	500.204	522	59.677	13.079	7.150	142.282	3.318	164.259	116.795	4.314	98.200	810	772
			2021	465.409	481	76.444	35.948	27.877	142.677	2.584	190.664	114.864	3.398	108.247	10.771	682
≠ ◇ LIUJO		ABB	2022	499.788	523	158.914	68.395	49.921	152.688	51.362	470.076	284.271	11.554	184.102	10.637	1.263
			2021	410.717	534	141.597	60.301	11.055	149.223	51.499	424.267	303.613	11.777	130.443	9.273	1.104
≠ ◇ CERVED GROUP		DIV	2022	499.682	524	356.269	91.971	73.736	47.689	25.778	3.049.663	86.970	243.012	2.606.189	9.973	2.840
			2021	506.899	448	358.018	113.548	105.500	50.700	36.279	1.453.830	674.947	38.969	643.883	16.008	2.759
TAMPIERI (gruppo TAMPIERI FINANCIAL GROUP)		ALI	2022	499.263	*	32.447	24.385	21.186	638	305	145.790	22.593	2.427	68.433	—	126
			2021	351.399	*	13.984	5.640	3.663	794	305	109.093	18.685	2.121	50.110	—	127
□ ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO (gruppo ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO)		EDIT	2022	499.230	*	243.675	91.458	65.448	227.814	41.374	782.060	4.446	223.583	491.426	—	1.673
			2021	418.834	*	209.670	70.554	50.851	216.763	42.281	732.410	4.676	213.652	474.287	—	1.644
◇ PRYSMIAN CAVI E SISTEMI ITALIA (gruppo PRYSMIAN)		GOM	2022	498.817	*	39.333	-3.932	-6.274	59.486	267	180.616	4.970	5.743	73.674	—	702
			2021	386.614	*	36.796	-3.803	-5.980	50.106	251	172.224	3.834	7.256	80.735	—	685

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Rejves Machinery, Marchesini Group (Thailand) Co. Ltd. e Marchesini Group do Brasil Comércio de Máquinas e Farmacêuticas Ltda.

(2) In data 1-1-2022 ha incorporato Mitaca.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ CASALASCO SOCIETÀ AGRICOLA ¹⁾		ALI	2022	498.275	525	94.496	18.111	9.631	233.232	2.625	597.548	315.649	44.061	148.491	14.677	1.205
			2021
≠ FELTRINELLI ²⁾		DIS	2022	497.950	526	94.959	2.565	-4.267	11.495	41.401	309.307	79.057	20.964	68.769	6.665	1.545
			2021	383.519	571	59.881	-5.361	-12.107	9.992	6.775	194.131	55.259	10.482	2.375	2.201	1.569
≠ MIROGLIO ³⁾		ABB	2022	497.626	527	163.587	8.506	1.068	81.675	3.324	341.142	86.377	40.062	187.441	—	5.319
			2021	414.832	526	123.300	-7.837	285	86.976	3.307	313.327	80.679	42.611	173.451	—	5.241
SCM GROUP (gruppo SCM GROUP)		MEC	2022	497.361	*	151.021	17.058	45.910	14.912	124.926	412.667	121.357	31.776	169.339	—	1.940
			2021	449.926	*	141.824	15.868	46.081	11.484	124.090	432.477	91.709	35.025	218.651	—	1.789
NUOVA OMPI (gruppo STEVANATO GROUP)		VETR	2022	496.151	*	308.025	166.744	125.033	313.011	835	335.859	2.858	8.801	440.616	—	2.093
			2021	412.603	*	241.703	115.461	93.665	231.346	780	255.380	3.073	9.644	345.939	—	1.826
VEGA CARBURANTI ⁴⁾		PETR	2022	496.063	528	45.745	22.636	29.262	93.433	6.735	146.916	41.928	12.884	91.386	—	215
			2021	304.374	675	32.748	10.440	4.140	101.424	15.041	86.399	51.926	7.579	48.405	—	220
ITALSCANIA		MT	2022	495.862	529	55.632	46.431	37.589	34.443	19.521	137.665	15.127	20.877	65.846	—	118
			2021	463.357	483	52.962	43.303	35.022	33.317	16.031	117.592	13.504	20.313	58.256	—	121
≠ FRATI LUIGI		MOB	2022	493.952	530	157.773	85.446	83.898	283.716	14.375	272.462	56	23.581	458.115	—	774
			2021	409.786	536	142.997	70.388	49.534	295.850	11.367	238.261	2.840	23.716	415.217	—	802
≠ CARTIERE CARRARA		CART	2022	493.062	531	36.671	-31.211	10.759	174.608	686	312.699	171.903	8.162	121.039	—	747
			2021	329.456	636	69.013	6.284	367	188.290	392	203.450	160.381	4.333	111.797	—	659
LUCART (gruppo PASFIN)		CART	2022	492.989	*	88.769	10.974	23.068	196.620	57.867	305.089	174.153	18.704	204.920	—	981
			2021	373.964	*	73.728	777	-510	192.433	63.856	254.619	170.321	13.480	185.850	—	983
FRATELLI IBBA (gruppo ABBI HOLDING)		DIS	2022	492.904	*	17.484	8.928	7.410	15.106	32.895	159.086	46.488	239	53.730	—	130
			2021	448.061	*	18.322	10.678	7.186	13.909	28.751	133.191	41.128	299	46.954	—	110
□ ≠ AUTOSTRADA DEL BRENNERO ⁵⁾		SEP	2022	492.885	532	280.096	131.261	91.012	293.085	863.002	863.658	16.337	920.642	944.641	47.224	1.366
			2021	350.470	609	175.990	41.850	58.920	287.593	818.189	849.195	20.047	935.972	873.639	39.121	1.333
≠ CAMOZZI GROUP		MEC	2022	491.800	533	226.732	62.199	32.850	338.879	71.287	435.582	279.259	16.792	386.118	9.213	2.816
			2021	391.985	560	188.932	43.336	22.827	320.569	24.646	448.783	298.829	16.519	347.242	7.141	2.717
MUTTI (gruppo RED LIONS)		ALI	2022	491.031	*	64.221	1.138	12.383	125.579	28.509	583.641	140.304	3.170	370.462	—	574
			2021	420.365	*	78.926	17.232	-10.893	122.620	23.327	457.114	43.395	1.782	359.931	—	551
≠ SALOV - SOCIETÀ PER AZIONI LUCCHESI OLII E VINI		ALI	2022	490.970	534	45.759	14.292	9.939	50.051	8.501	225.836	120.160	8.313	58.990	—	302
			2021	376.211	575	41.916	13.327	10.441	49.614	6.727	161.920	71.857	9.095	49.413	—	287
BITRON		MEC	2022	490.743	535	132.091	12.282	8.726	91.566	30.591	239.647	94.737	16.418	105.485	—	1.775
			2021	446.422	499	120.874	6.411	3.180	100.451	20.535	227.085	110.977	15.836	97.009	—	1.765
≠ PIETRO FIORENTINI		MEC	2022	490.239	536	190.074	37.238	15.275	83.775	20.157	551.526	179.268	22.882	306.663	36.584	2.156
			2021	465.944	479	192.262	58.226	34.277	79.284	19.044	524.905	157.666	22.080	310.167	37.120	1.843
≠ GEDI GRUPPO EDITORIALE		EDIT	2022	489.592	537	204.681	-4.611	1.760	81.304	38.231	589.958	209.524	133.424	181.723	2.799	1.753
			2021	519.657	439	200.300	-18.756	-50.423	80.496	35.510	552.611	161.047	138.848	173.042	1.809	1.798
≠ FANTONI		MOB	2022	488.747	538	109.217	20.785	31.828	344.914	9.056	251.682	117.411	21.166	358.109	7.622	977
			2021	399.860	551	114.870	30.963	28.288	342.171	5.482	232.408	125.474	20.668	324.038	8.099	980
◇ RCS MEDIAGROUP - RIZZOLI CORRIERE DELLA SERA MEDIAGROUP (gruppo RCS MEDIAGROUP) ⁶⁾	Q	EDIT	2022	488.509	*	197.049	11.095	43.001	203.900	404.511	395.606	266.273	50.885	508.967	—	1.514
			2021	508.238	*	211.562	40.138	38.683	164.975	415.795	437.397	315.426	50.400	492.269	—	1.362

⁽¹⁾ Costituita in data 1-IX-2021. In data 25-XII-2021 ha ricevuto in conferimento il ramo d'azienda "Lavorazione, trasformazione, vendita di prodotti alimentari e bevande" di Consorzio Casalasco del Pomodoro. Nel 2022 ha consolidato integralmente Emiliana Conserve Società Agricola. I dati 2021 sono stati omessi in quanto non confrontabili.

⁽²⁾ Già Librerie Feltrinelli.

⁽³⁾ In data 1-1-2022 ha incorporato Rubicone.

⁽⁴⁾ Nel 2022 ha consolidato integralmente InRail, precedentemente consolidata per le sole partite patrimoniali.

⁽⁵⁾ In data 1-1-2022 ha incorporato RCS Edizioni Locali.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
FILENI ALIMENTARE		ALI	2022	487.875	539	11.991	7.939	6.035	19.379	126.905	221.246	128.150	1.370	83.371	—	20
			2021	408.660	537	11.333	7.707	6.658	18.610	121.610	166.880	120.654	1.564	75.505	—	20
◇ SIRTI (gruppo SIRTI)		IMP	2022	486.766	*	134.047	2.324	-11.665	23.228	245.322	148.647	237.515	14.799	76.843	—	274
			2021	601.321	*	180.915	6.892	-14.044	39.780	36.516	658.853	272.912	66.425	84.288	—	3.093
≠ GOGLIO HOLDING		CHI	2022	486.021	540	158.012	21.615	14.409	174.117	12.538	306.964	149.907	25.879	183.782	39.166	1.814
			2021	375.899	577	130.647	8.143	3.635	155.420	7.610	285.795	138.303	25.150	158.056	34.007	1.819
◇ TECHNOGYM (gruppo TECHNOGYM)		Q DIV	2022	485.473	*	137.651	40.502	68.976	58.635	287.252	417.903	148.515	9.063	390.151	—	873
			2021	425.431	*	132.875	43.586	66.361	63.305	264.227	414.824	180.651	9.419	352.410	—	859
≠ ◇ PRIMA INDUSTRIE		Q MEC	2022	484.660	541	165.584	24.663	16.840	68.751	30.123	463.342	105.102	8.367	198.304	6.188	1.900
			2021	407.572	538	145.979	14.486	7.798	71.854	35.152	426.544	140.108	11.650	175.718	3.412	1.754
MARELLI AUTOMOTIVE LIGHTING ITALY		MEC	2022	484.363	542	124.587	-15.733	-14.903	64.136	7.998	188.295	33.218	42.225	9.488	—	1.957
			2021	364.539	591	136.048	14.790	58	70.332	8	194.754	17.501	56.358	24.391	—	2.004
≠ SAMMONTANA		ALI	2022	484.264	543	107.797	-63	5.190	129.212	6.164	222.320	111.682	10.363	147.628	—	1.047
			2021	387.532	569	101.985	314	5.274	136.574	3.735	216.409	115.618	9.596	142.178	—	986
≠ VERTIV		MEC	2022	483.982	544	106.508	43.464	24.951	33.718	56	363.877	—	12.110	261.639	—	751
			2021	485.957	463	133.215	71.259	50.419	35.866	9.392	337.707	—	10.549	236.718	—	757
□ ◇ TERNA RETE ITALIA (gruppo TERNA)		ENER	2022	483.045	*	293.773	22.208	15.162	54.351	45.210	899.343	36.532	56.703	106.445	—	3.369
			2021	437.016	*	271.740	21.974	14.720	26.357	47.092	822.187	7.044	54.293	87.377	—	3.206
GILEAD SCIENCES		FARM	2022	482.697	545	65.020	16.915	5.879	234	—	239.045	—	351	108.179	—	275
			2021	448.035	498	57.378	15.804	9.704	288	—	210.449	325	354	102.300	—	244
◇ EPTA (gruppo EPTA)		MEC	2022	482.198	*	139.398	6.883	24.897	84.382	193.209	428.551	347.041	17.232	176.517	—	1.949
			2021	460.089	*	149.345	9.956	42.076	81.315	184.854	756.334	647.563	17.668	180.554	—	1.863
□ ◇ HERAMBIENTE (gruppo HERAMBIENTE)		SEP	2022	482.184	*	160.022	52.516	34.048	550.630	297.758	561.197	714.835	170.802	386.218	—	692
			2021	449.144	*	163.126	49.896	51.807	552.022	304.708	534.972	698.261	167.946	357.077	—	701
AIR BP ITALIA		PETR	2022	481.522	546	8.790	3.751	2.789	4.433	309	74.631	17.574	3.199	19.794	—	52
			2021	144.657	1.159	4.077	-13	-549	4.726	142	49.800	5.603	3.627	16.196	—	53
≠ PAL 2000		DIS	2022	481.271	547	133.338	69.926	39.364	50.546	9.755	380.370	166.661	9.254	180.181	25.604	1.072
			2021	373.637	581	99.066	42.839	24.238	50.258	1.354	289.645	125.489	8.168	135.542	20.539	1.024
□ ◇ ENIMED - ENI MEDITERRANEA IDROCARBURI (gruppo ENI)		PETR	2022	480.724	*	190.176	80.340	106.725	748.790	100.553	230.972	90.730	578.196	183.121	—	289
			2021	272.500	*	110.637	-14.559	59.227	618.334	45.651	217.632	617	636.677	135.269	—	303
≠ LATTERIA SORESINA		ALI	2022	480.603	548	52.895	3.313	540	78.257	3.152	320.529	138.838	5.687	85.921	—	489
			2021	398.979	552	51.469	2.094	227	80.419	1.423	258.965	150.743	5.484	66.409	—	486
□ ◇ VERITAS - VENEZIANA ENERGIA RISORSE IDRICHE TERRITORIO AMBIENTE SERVIZI		SEP	2022	479.682	549	267.339	20.738	7.286	368.426	68.318	686.961	403.851	101.457	320.059	29.377	3.381
			2021	442.147	503	254.848	23.716	12.730	361.502	64.935	649.585	407.281	93.616	309.135	29.443	3.399
≠ CALEFFI		MEC	2022	479.304	550	224.642	105.412	69.859	145.926	7.672	468.421	16.965	17.929	478.854	2.103	1.396
			2021	411.828	532	195.032	72.448	51.574	127.237	8.722	466.366	22.604	17.235	462.145	1.962	1.359
◇ NOOVL (gruppo TELECOM ITALIA)		TEL	2022	478.631	*	203.143	-57.665	-78.209	684.229	19.941	1.632.235	960.498	17.446	1.004.497	—	960
			2021	445.574	*	249.747	30.476	2.868	592.924	4.795	1.645.775	819.058	14.714	1.081.212	—	957
≠ UNIFARMA		FARM	2022	478.002	551	21.750	2.475	2.678	23.587	12.048	168.868	50.087	5.216	64.666	8.384	451
			2021	449.014	497	20.760	2.265	1.724	24.087	10.064	160.016	55.651	5.346	64.292	18.721	433

(¹) In data 1-X-2022 ha conferito i rami d'azienda "Telco" e "Digital solutions" rispettivamente a Sirti Telco Infrastructures e Sirti Digital Solutions.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ MONGE & C.		ALI	2022	477.874	552	92.738	45.731	40.523	82.270	133.995	461.713	22.635	29.919	504.735	1.019	366
			2021	373.788	580	72.664	28.539	33.444	63.170	112.544	449.687	38.523	27.037	464.090	897	346
METALSERVICE (gruppo SOFIDA)		MET	2022	477.539	*	36.487	23.554	27.283	12.819	13.584	179.311	9.121	752	88.129	—	166
			2021	424.232	*	45.883	30.154	23.121	15.605	13.584	223.157	8.530	997	81.666	—	161
LATTERIA SORESINA (gruppo LATTERIA SORESINA)		ALI	2022	477.301	*	52.471	2.969	219	78.257	3.134	319.580	138.839	5.687	85.474	—	489
			2021	396.876	*	51.372	2.066	211	80.419	1.423	258.387	150.743	5.484	66.318	—	485
□ AMPLIA INFRASTRUCTURES (gruppo AUTOSTRADE PER L'ITALIA) ¹⁾		EDIL	2022	476.715	*	115.795	2.695	138	54.763	7.265	497.047	161.825	5.489	54.288	—	1.291
			2021	573.147	*	127.429	13.193	23.376	52.277	4.701	480.752	196.704	5.507	53.727	—	1.317
≠ CATERPILLAR HYDRAULICS ITALIA		MEC	2022	476.549	553	127.502	43.745	13.264	40.881	514	377.326	76.643	8.631	214.491	1.576	1.083
			2021	410.974	533	107.038	20.134	-5.539	35.914	532	392.402	76.002	27.162	201.119	1.463	1.105
UNIFARMA DISTRIBUZIONE (gruppo UNIFARMA)		FARM	2022	475.618	*	18.532	1.314	1.754	5.350	12.657	164.614	48.580	3.053	47.212	—	423
			2021	446.656	*	17.736	1.269	1.736	5.386	9.939	156.158	53.768	3.274	46.326	—	404
◇ KME ITALY		MET	2022	473.394	554	62.963	21.348	5.728	94.022	14.155	303.215	144.164	15.984	100.269	—	553
			2021	423.074	520	55.413	23.626	50.473	101.421	12.741	172.891	11.054	13.413	96.148	—	496
COLLA		ALI	2022	473.202	555	43.308	12.650	9.945	57.432	168	399.467	74.887	4.570	296.398	—	334
			2021	423.160	518	48.167	19.360	17.183	62.366	81	346.531	65.430	3.551	289.953	—	280
BERCO		MEC	2022*	469.221	556	86.753	-1.351	2.804	39.755	5.701	184.922	10.685	62.685	46.156	—	1.491
			2021*	347.027	614	92.532	4.580	4.174	43.949	5.694	160.128	21.121	51.683	43.353	—	1.548
◇ ZIGNAGO VETRO (gruppo ZIGNAGO HOLDING)	Q	VETR	2022	468.851	*	178.006	53.020	86.596	285.938	131.805	383.732	336.785	8.915	318.473	523	1.830
			2021	362.437	*	165.023	50.722	60.019	261.504	109.173	318.772	310.170	9.326	261.524	228	1.760
◇ NATUZZI		MOB	2022	468.487	557	160.355	8.293	-540	127.256	46.074	195.211	98.392	35.734	92.556	4.698	4.053
			2021	427.375	515	147.265	3.965	3.585	133.809	51.680	204.447	110.724	39.910	83.846	1.511	4.262
GRANLATTE SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA (gruppo GRANLATTE SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA)		ALI	2022	468.095	*	-5.483	-8.148	2.534	5.300	151.032	162.372	47.237	310	151.049	—	17
			2021	327.451	*	-6.585	-9.089	2.127	5.419	151.032	98.801	27.264	363	147.800	—	17
AGRIFARMA		DIS	2022	467.923	558	138.810	58.741	26.097	18.213	47.014	430.476	67.125	15.896	297.787	—	1.952
			2021	402.541	545	128.466	52.913	16.303	17.897	26.541	486.081	146.205	16.049	271.689	—	1.879
◇ GEWISS		MEC	2022	467.797	559	180.305	55.671	39.250	110.816	17.819	258.781	50.318	14.858	168.545	—	2.216
			2021	368.585	590	145.668	43.012	34.542	93.274	7.556	186.235	8.556	9.665	152.987	—	1.575
≠ GIV - GRUPPO ITALIANO VINI (gruppo CANTINE RIUNITE & CIV)		FBA	2022	466.219	*	82.022	10.524	4.812	170.049	9.391	305.260	162.533	8.473	177.217	8.492	808
			2021	430.644	*	72.064	6.569	8.351	170.548	9.138	289.990	165.249	8.322	169.261	7.504	827
GMF - GRANDI MAGAZZINI FIORONI (gruppo GRUPPO UNICOMM)		DIS	2022	466.041	*	44.868	6.409	4.309	15.747	267	130.873	21.260	4.057	13.556	—	816
			2021	411.285	*	46.584	8.562	5.442	70.032	267	108.793	21.656	4.605	41.363	—	869
≠ MOLTENI		MOB	2022	465.161	560	123.136	20.442	11.441	135.297	4.963	321.197	113.166	10.180	155.154	866	1.063
			2021	368.936	588	104.732	12.290	8.323	131.728	4.567	290.446	118.067	10.506	149.760	4.991	992
VF ITALIA		ABB	2022*	464.632	561	30.457	8.838	6.710	2.313	3.287	209.535	17.631	10.706	35.271	—	505
			2021*	391.531	562	26.751	7.505	5.464	2.012	2.857	183.831	17.631	11.220	26.134	—	493
STERILGARDA ALIMENTI		ALI	2022	464.308	562	25.422	-1.679	-352	83.853	30.447	146.047	26.514	3.717	154.042	—	364
			2021	374.033	579	50.021	6.880	6.340	62.116	35.247	133.347	20.000	3.576	154.394	—	343
HEWLETT-PACKARD ITALIANA		EL	2022*	462.311	563	96.828	9.302	5.133	12.749	45	207.730	898	20.032	54.456	—	710
			2021*	451.443	493	103.616	-85	10.756	11.602	45	198.618	45	18.786	49.324	—	707

⁽¹⁾ Già Pavimental.⁽²⁾ In data 1-1-2022 ha incorporato ILNOR.⁽³⁾ Dall'1-X-2022 ha consolidato integralmente Italian Glass Moulds.⁽⁴⁾ Dal 10-XI-2022 ha consolidato integralmente il gruppo Performance in Lighting.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ API RAFFINERIA DI ANCONA (gruppo ITALIANA PETROLI)		PETR	2022	462.185	*	30.924	-24.345	8.303	186.215	6.792	135.955	185.247	23.937	28.723	—	338
			2021	251.931	*	60.365	7.420	1.802	202.844	4.931	92.223	186.393	13.117	19.646	—	337
SALUMIFICIO F.LLI BERETTA		ALI	2022	462.125	564	75.727	22.825	43.535	179.427	286.425	213.287	261.802	11.195	271.414	—	551
			2021	427.643	514	67.981	16.246	32.347	170.375	258.715	165.519	238.433	10.599	229.807	—	551
≠ PROGEO SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA		ALI	2022	462.047	565	42.610	11.952	9.935	64.758	15.334	249.815	92.892	8.327	102.920	2.349	379
			2021	354.842	606	43.000	12.759	10.327	59.665	14.188	215.576	91.665	8.357	92.754	2.246	378
≠ MASCHIO GASPARDO		MT	2022	460.149	566	137.846	44.637	26.174	111.524	2.570	298.973	121.612	16.107	110.556	895	2.023
			2021	387.910	568	122.182	36.519	19.822	112.260	1.595	222.645	99.119	12.271	107.972	528	1.890
□ ◇ UNARETI (gruppo AZA)		ENER	2022	459.334	*	313.018	76.781	50.557	1.211.730	90.163	1.136.526	725.336	48.727	1.381.358	—	1.493
			2021	485.900	*	348.865	120.207	83.115	1.109.237	138.495	1.101.173	499.681	56.836	1.446.954	—	1.482
SIAD - SOCIETÀ ITALIANA ACETILENE & DERIVATI (gruppo SIAD)		CHI	2022	458.904	*	166.820	98.355	67.375	208.137	289.643	224.927	84.295	8.313	514.376	—	640
			2021	285.682	*	110.652	43.067	41.282	211.578	300.630	151.861	134.928	6.596	448.015	—	639
CIR - COOPERATIVA ITALIANA DI RISTORAZIONE SOCIETÀ COOPERATIVA (gruppo CIR)		RIST	2022	458.467	*	210.214	-4.654	-11.644	75.098	83.448	-247.099	119.036	16.907	150.343	—	11.050
			2021	435.406	*	203.186	4.252	7.347	75.109	78.077	259.360	116.356	17.744	162.207	—	10.629
≠ SERENISSIMA RISTORAZIONE		RIST	2022	457.592	567	207.196	13.866	10.144	66.083	4.370	238.822	29.178	9.734	114.309	282	9.566
			2021	400.045	550	190.070	14.676	10.798	55.965	4.136	218.212	26.814	9.372	105.598	211	9.251
CMB - SOCIETÀ COOPERATIVA MURATORI E BRACCIANTI DI CARPI (gruppo CMB)		EDIL	2022	457.470	*	43.578	-4.451	3.178	13.176	175.377	721.668	267.330	14.359	229.438	—	598
			2021	528.292	*	50.662	2.812	1.963	11.537	172.718	705.368	221.040	12.679	223.329	—	592
SATAP - SOCIETÀ AUTOSTRADA TORINO-ALESSANDRIA-PIACENZA (gruppo ASTM)		SEP	2022	455.860	*	282.877	136.985	75.113	1.088.978	345.590	1.063.373	1.055.914	179.150	1.084.338	—	507
			2021	412.231	*	264.293	123.835	45.403	1.037.405	303.499	1.435.821	1.169.074	142.687	1.006.676	—	525
FLORIM CERAMICHE (gruppo FINFLOOR)		IPE	2022	455.571	*	175.357	57.189	60.640	387.139	88.394	532.397	266.050	30.673	491.195	—	1.033
			2021	386.310	*	166.087	48.375	38.237	375.865	81.879	458.838	195.264	28.825	498.600	—	1.026
MARTINI (gruppo F.LLI MARTINI & C.)		ALI	2022	455.236	*	55.166	19.672	14.097	113.264	8.031	179.789	110.271	8.274	90.828	—	356
			2021	341.059	*	42.808	11.468	7.181	110.857	623	126.945	81.258	8.197	77.165	—	356
◇ IRCE	Q	GOM	2022	454.695	568	45.237	7.994	9.224	51.613	5.175	194.056	66.001	4.067	144.785	-325	648
			2021	457.140	484	52.409	14.508	9.376	44.187	2.118	209.997	75.615	5.096	131.962	-305	714
≠ DIAGEO OPERATIONS ITALY		FBA	2022*	454.260	569	65.926	24.287	16.774	39.266	20	180.979	56	6.541	66.571	—	479
			2021*	344.983	616	56.882	18.426	13.045	37.427	17	155.845	—	4.538	62.797	—	466
3M ITALIA		CHI	2022	454.006	570	99.233	40.745	28.532	32.272	2.110	216.385	—	25.429	167.726	—	605
			2021	451.478	492	90.870	20.985	14.464	44.317	2.299	191.035	25.000	18.045	141.194	—	621
□ ◇ OPEN FIBER		TEL	2022	452.176	571	281.326	-82.699	-162.382	2.942.812	520.238	4.030.542	4.707.293	130.170	1.201.155	—	1.571
			2021	360.914	596	234.788	-65.149	-209.728	2.547.713	272.064	3.033.921	3.519.267	32.996	1.061.406	—	1.289
◇ PANARIAGROUP INDUSTRIE CERAMICHE		IPE	2022	452.147	572	131.944	-2.158	13.481	208.792	51.252	361.663	281.162	15.585	140.731	—	1.705
			2021	401.974	547	133.797	8.656	3.190	201.133	41.572	300.261	244.877	16.089	128.800	—	1.707
≠ FIN.RE		PETR	2022	451.531	573	15.771	7.315	5.241	47.355	1.950	106.106	700	1.901	100.693	26	60
			2021	376.091	576	11.463	3.130	2.808	50.299	1.774	90.310	700	1.930	94.847	23	67
≠ NIDEC ASI		MEC	2022*	449.407	574	120.645	34.180	29.356	62.087	257	682.128	5.859	19.437	154.857	1.254	1.181
			2021*	287.055	701	104.004	22.246	17.683	63.231	270	523.997	11.148	19.789	126.918	1.612	1.091
RECKITT BENCKISER COMMERCIAL (ITALIA)		CHI	2022	448.411	575	57.514	38.835	14.328	259	467	262.425	—	1.430	156.298	—	192
			2021	456.857	485	60.686	39.440	13.529	392	467	249.290	—	2.655	141.970	—	173

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
PATHEON ITALIA		FARM	2022	448.247	576	247.677	26.177	10.023	411.729	110.656	292.336	243.842	8.906	365.832	—	2.644
			2021	363.237	592	234.096	27.158	20.223	373.319	72.654	247.259	138.539	7.429	355.809	—	2.209
◇ ENI REWIND (gruppo ENI)		SEP	2022	448.131	*	-308.874	-391.067	-1.043.120	74.287	-132.435	2.569.117	6.721	1.988.629	134.587	—	937
			2021	408.432	*	-80.960	-167.932	-208.899	86.738	-122.203	1.868.661	6.617	1.291.789	73.238	—	978
VERTIV (gruppo VERTIV)		MEC	2022	447.828	*	101.916	41.960	25.962	33.620	1.368	345.875	—	11.727	257.578	—	692
			2021	471.531	*	129.441	70.760	53.481	35.739	10.654	312.728	—	10.039	231.606	—	698
GUACCI (gruppo GUACCI)		FARM	2022	447.626	*	15.265	7.270	5.469	15.476	12.412	171.440	37.413	324	63.088	—	165
			2021	418.391	*	14.021	6.005	4.718	16.573	11.579	149.263	30.120	303	58.429	—	168
ROBERT BOSCH		MEC	2022	447.141	577	67.147	22.208	35.400	4.308	538.491	242.376	159.604	30.447	498.751	—	408
			2021	412.880	529	59.306	14.823	40.127	2.874	426.045	317.065	147.619	29.030	470.775	—	408
CARNI		ALI	2022	445.114	578	68.438	1.332	403	42.110	12.539	136.677	45.811	1.971	34.749	—	1.738
			2021	368.874	589	62.766	394	609	33.047	10.060	97.452	37.345	1.851	34.108	—	1.691
≠ DE RIGO		OCCH	2022	444.669	579	166.547	22.636	48.144	61.241	25.615	326.724	1.558	74.628	223.625	840	3.255
			2021	416.805	525	159.989	22.948	27.439	60.477	47.294	294.290	7.250	99.745	177.512	745	3.158
≠ MARPOSS		EL	2022	444.105	580	251.037	31.370	5.624	147.678	8.637	719.866	367.677	21.831	335.523	3.643	3.428
			2021	410.067	535	242.801	35.410	15.931	151.056	9.299	752.943	408.699	28.846	340.747	5.331	3.431
≠ CYPRESS HOLDINGS		MEC	2022*	443.794	581	197.509	59.992	29.198	2.548	6.257	721.267	5.541	28.803	319.903	14.567	3.233
			2021*	411.888	531	194.135	62.142	29.674	2.447	2.443	601.958	2.358	28.280	309.907	14.535	3.146
◇ FERRIERA VALSIDER		MET	2022	443.197	582	33.111	17.120	12.597	31.738	3.376	405.573	6.777	247	165.852	—	143
			2021	367.999	294	117.132	100.351	72.636	35.348	1.162	318.808	6.671	248	153.226	—	144
◇ SALOV - SOCIETÀ PER AZIONI LUCCHESI OLII VINI (gruppo SALOV)		ALI	2022	443.103	*	31.298	10.192	7.945	43.539	11.325	193.176	120.569	8.212	47.338	—	215
			2021	330.718	*	24.093	4.119	10.535	43.535	9.420	129.622	72.968	8.994	40.165	—	216
≠ ELLISSE COMPAGNIA FINANZIARIA		TRA	2022	442.279	583	186.865	15.047	17.166	62.723	5.456	322.379	116.795	22.793	122.003	12.027	4.538
			2021	531.525	434	199.910	26.421	3.116	35.348	5.666	333.293	175.503	21.338	101.614	10.809	3.385
≠ PR INDUSTRIAL		MEC	2022	441.350	584	106.978	51.246	31.845	38.973	5.418	321.848	129.271	6.077	110.414	4.224	1.116
			2021	314.074	661	83.681	39.951	30.918	40.802	4.686	286.073	139.410	6.057	78.219	2.567	1.028
GLAXOSMITHKLINE CONSUMER HEALTHCARE		FARM	2022	440.577	585	85.810	41.046	23.286	376	352	245.467	25.425	13.592	159.078	—	274
			2021	396.486	554	69.483	28.188	14.640	548	4.873	228.488	52.867	14.205	135.791	—	255
≠ FRANKE		ELTV	2022	439.034	586	104.014	25.928	16.163	82.670	3.325	231.075	33.536	14.630	158.045	4.377	1.434
			2021	423.095	519	104.351	27.544	16.868	72.812	3.664	251.545	30.440	14.040	153.658	5.269	1.510
◇ ITALMATCH CHEMICALS (gruppo ITALMATCH CHEMICALS)		CHI	2022	438.547	*	87.771	54.290	40.923	42.076	667.347	604.804	726.187	20.614	467.861	—	242
			2021	294.105	*	63.796	34.786	31.589	41.962	633.936	525.508	692.538	13.645	419.215	—	210
ILTA INOX (gruppo FINARVEDI)		MET	2022	438.175	*	85.504	54.884	44.669	52.931	20.053	272.767	43.072	1.518	207.949	—	355
			2021	392.311	*	88.818	58.339	40.805	56.137	20.010	270.467	35.330	1.641	163.280	—	331
◇ ENEL GREEN POWER (gruppo ENEL)		ENER	2022	437.988	*	299.412	151.306	-114.055	41.574	2.146.029	932.152	2.396.045	49.615	481.765	—	1.471
			2021	256.012	*	131.577	-35.321	10.279	57.413	2.409.832	712.457	2.323.280	56.169	536.107	—	1.450
≠ HBC		EDIL	2022	437.866	587	126.071	8.719	3.301	24.095	3.111	321.978	95.034	10.630	53.587	193	2.590
			2021	360.228	598	105.355	5.639	2.117	23.802	2.051	299.937	101.737	10.239	49.724	—	2.479
ELIOR RISTORAZIONE		RIST	2022*	437.670	588	200.857	-19.642	-27.500	19.300	15.988	147.142	6.546	11.885	59.611	—	7.534
			2021*	237.633	810	124.192	-13.165	-26.553	16.558	76.502	88.001	35.373	4.727	67.415	—	5.622

(1) Ora Haleon Italy.

(2) In data 1-VII-2022 ha conferito il ramo d'azienda "3SUN - PV Technology&Industrial process design" a 3SUN.

(3) In data 1-X-2021 ha incorporato Gemeaz Elior.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ AMBROSIO INDUSTRIA CASEARIA		ALI	2022	437.264	589	35.726	5.703	-98	55.610	6.479	245.283	183.239	2.346	56.107	763	377
			2021	418.514	524	38.652	9.288	2.117	54.080	2.522	235.877	165.144	2.597	55.842	644	379
PETRONAS LUBRICANTS ITALY		PETR	2022	436.762	590	51.682	-11.309	-6.578	60.734	219.127	312.717	454.098	14.667	21.837	—	542
			2021	370.990	585	57.386	-2.862	662	66.079	194.653	325.589	453.084	17.416	24.915	—	546
◇ EDISON RINNOVABILI (gruppo EDISON)	(1)	ENER	2022	432.775	*	364.533	281.273	59.920	709.285	209.695	290.537	243.308	52.255	649.494	—	106
			2021	337.997	*	278.242	206.352	137.627	742.638	3.770	244.506	261.469	49.194	588.289	—	—
≠ GRUPPO DESA		CHI	2022	430.162	591	92.267	47.830	32.028	78.791	8.809	362.031	9.053	10.854	306.685	1.497	483
			2021	342.229	620	77.218	35.187	22.523	78.276	1.806	333.425	22.920	11.619	286.666	1.115	443
◇ GEWISS (gruppo GEWISS)		MEC	2022	430.008	*	137.276	56.494	44.357	68.445	67.269	157.021	2.025	8.083	167.196	—	1.068
			2021	347.800	*	116.149	39.690	31.008	69.760	39.867	152.426	4.740	8.772	146.627	—	1.013
◇ SOL (gruppo SOL)		Q CHI	2022	428.394	*	80.393	13.735	41.594	112.780	488.930	413.324	552.519	7.513	314.141	—	646
			2021	288.404	*	65.779	1.639	31.221	113.323	408.879	333.679	484.066	5.673	284.910	—	636
◇ COMER INDUSTRIES (gruppo COMER INDUSTRIES)	(2)	MEC	2022	427.464	*	114.378	35.779	38.044	51.738	384.194	319.341	308.509	9.117	301.344	—	947
			2021	354.936	*	88.552	19.343	15.884	53.317	393.166	205.781	231.375	8.057	276.913	—	877
◇ ITALMOBILIARE	(3)	Q DIV	2022	427.329	592	133.766	16.899	21.053	225.513	674.363	1.186.269	290.189	40.003	1.610.070	183.316	1.305
			2021	389.094	567	158.631	61.494	139.697	188.675	558.216	1.250.125	153.550	43.422	1.637.858	178.256	848
ALMAG - AZIENDA LAVORAZIONI METALLURGICHE ED AFFINI GNUTTI (gruppo HOLDING UMBERTO GNUTTI)	(4)	MET	2022	426.934	*	79.827	30.372	21.842	111.757	5.092	255.303	59.524	18.798	257.189	—	265
			2021	395.594	*	62.385	19.465	12.640	110.733	15.588	215.618	40.053	16.277	239.973	—	210
≠ ARGEA	(5)	FBA	2022	424.993	593	79.295	35.532	-4.924	89.341	8.754	518.801	236.014	3.260	254.920	-859	438
			2021	296.542	684	59.687	32.430	1.194	86.738	5.994	534.909	215.639	2.316	250.271	4.007	441
NUOVO PIGNONE TECNOLOGIE (gruppo NUOVO PIGNONE HOLDING)		DIV	2022	424.475	*	261.161	120.043	10.239	49.407	2	863.498	15.806	22.429	650.076	—	1.439
			2021	469.915	*	322.077	192.623	64.714	50.265	2	819.670	99.359	33.804	639.837	—	1.357
BAXI		MEC	2022	424.003	594	79.136	24.091	17.035	26.661	11.538	226.029	—	8.675	85.054	—	665
			2021	343.211	618	57.452	5.964	6.191	24.289	10.859	180.238	—	8.200	86.019	—	660
≠ SALVAGNINI HOLDING		MEC	2022	423.463	595	159.007	10.486	5.907	94.867	63.153	444.501	62.881	37.841	316.166	—	2.000
			2021	392.772	559	161.138	22.936	19.191	89.867	61.884	398.138	43.198	35.916	316.588	—	1.937
≠ MARFIN		DIS	2022	422.414	596	90.968	51.156	36.744	30.825	686	282.945	47.041	10.387	172.197	2	726
			2021	326.678	639	70.436	33.545	23.904	35.715	120	214.324	30.316	9.297	136.204	2	704
SIEMENS HEALTHCARE		FARM	2022*	421.692	597	111.913	15.658	9.524	69.084	2.952	209.693	69.976	41.451	74.740	—	707
			2021*	402.486	546	120.170	25.020	17.578	65.658	2.421	169.186	28.879	34.768	82.793	—	688
ZENIT - SERVIZI E GESTIONARI ZENIT		PETR	2022	421.573	598	3.864	777	860	1.887	20.505	60.943	39.816	835	8.777	—	16
			2021	155.147	1.096	2.364	134	417	2.283	5	72.101	36.431	725	7.917	—	18
≠ LATTONEDIL MILANO		MEC	2022	421.307	599	74.357	34.507	21.651	50.683	4.746	243.647	99.693	4.634	87.849	6.830	784
			2021	334.031	631	70.327	35.601	20.227	62.687	6.481	243.551	107.912	20.774	73.561	9.824	761
BUTAN GAS (gruppo VERONIKI HOLDING)		PETR	2022	419.560	*	31.859	4.899	1.978	29.287	54.055	108.277	13.544	2.977	113.983	—	357
			2021	365.199	*	39.323	11.283	7.516	27.518	56.140	145.633	39.712	3.018	112.005	—	365
AHLSTROM ITALIA	(6)	CART	2022	419.498	600	87.040	19.763	28.861	110.971	87	118.057	7.910	21.416	64.250	—	577
			2021	324.982	646	89.864	23.156	15.466	110.593	106	68.375	3.279	12.109	57.543	—	561
≠ EIGENMANN & VERONELLI	(7)	CHI	2022	419.209	601	68.178	35.012	38.855	34.152	2.714	183.970	22.603	6.401	128.883	—	354
			2021	393.510	558	64.139	31.890	19.498	37.093	485	189.834	26.866	3.505	120.715	—	357

(1) In data 1-I-2022 ha incorporato Edison Renewables e Vibinum.

(2) In data 1-I-2022 ha incorporato WPG HoldCo B.V.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Sidi Sport.

(4) In data 1-I-2022 ha incorporato Berna Ernesto.

(5) Dal marzo 2021 ha consolidato integralmente Casa Vinicola Botter & C. e, dal giugno 2021, il gruppo MGM Mondo del Vino.

(6) Già Ahlstrom-Munskjö Italia.

(7) Dal 29-VII-2022 è uscita dall'area di consolidamento Auserpolimeri.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
IMMERGAS (gruppo IMMERFIN)		MEC	2022	419.113	*	128.188	73.589	50.473	34.220	1.191	363.571	—	40.707	243.762	—	604
			2021	305.912	*	97.610	49.260	36.520	30.789	910	314.049	10.001	38.786	198.292	—	586
◇ MONCLER (gruppo MONCLER)	Q	ABB	2022	418.707	*	298.631	277.482	278.836	6.750	950.972	1.157.980	500.247	16.006	1.467.615	—	166
			2021	302.092	*	206.381	188.497	136.482	6.957	926.974	1.094.032	372.373	221.672	1.363.511	—	129
≠ CAVIRO		FBA	2022*	417.412	602	62.154	12.777	6.353	155.471	7.995	316.797	177.127	12.062	126.816	20.701	587
			2021*	389.868	565	58.244	12.341	7.811	154.960	6.404	262.639	145.589	10.253	113.627	19.460	583
◇ AMPLIFON (gruppo AMPLIFON)	Q	EL	2022	416.203	*	145.962	67.350	117.702	21.154	1.820.046	500.592	1.344.825	813	702.300	—	481
			2021	249.551	*	105.571	8.684	84.279	27.620	1.719.525	508.140	1.423.787	1.031	662.084	—	364
≠ ◇ EVOCA		MEC	2022	415.568	603	147.882	15.238	-13.345	68.501	15.600	771.547	575.660	35.949	93.589	305	1.793
			2021	360.382	597	118.283	-17.269	-27.062	70.602	14.474	773.600	574.865	34.268	96.639	674	1.755
SAINT-GOBAIN ITALIA		IPE	2022	415.184	604	96.070	48.079	34.969	91.647	1.579	188.469	28.509	15.447	107.198	—	525
			2021	325.621	642	75.818	28.211	14.564	96.563	1.456	182.497	18.616	11.745	72.229	—	566
≠ APO CONERPO		ALI	2022	414.063	605	6.695	180	347	1.941	24.823	131.640	5.074	14.046	35.757	1.492	91
			2021	429.658	513	7.101	460	352	2.123	25.199	146.240	11.097	15.354	31.683	1.344	92
OLEIFICIO SALVADORI		ALI	2022	412.850	606	11.050	6.654	2.057	3.221	1.136	132.310	33.377	2.025	34.999	—	64
			2021	306.920	671	4.746	-60	22	3.222	1	112.071	25.602	1.260	32.779	—	100
CNS - CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI		DIV	2022	412.468	607	9.565	-637	1.557	7.385	4.991	388.489	64.236	37.254	23.140	—	104
			2021	501.363	451	11.296	514	140	6.709	22.629	408.183	61.503	35.771	21.816	—	107
◇ ALPHABET ITALIA		DIV	2022	412.308	608	205.761	38.445	24.234	882.818	38.253	116.471	725.768	494	66.232	—	128
			2021	404.008	543	197.592	20.824	15.198	781.768	38.416	144.899	712.836	684	63.659	—	116
RIELLO		MEC	2022	412.162	609	32.413	-34.035	-2.601	72.963	180.236	208.582	119.693	28.295	173.521	—	727
			2021	369.774	586	54.977	-18.377	11.551	79.434	184.793	196.835	119.481	29.637	177.384	—	820
≠ ECORNATURASI		DIS	2022	412.033	610	72.506	6.950	-6.716	22.078	6.925	219.519	87.615	15.688	39.470	3.375	1.629
			2021	465.732	480	87.317	540	-24.532	30.047	5.059	203.529	68.486	13.772	43.717	7.195	1.997
□ ≠ ◇ ALIA SERVIZI AMBIENTALI		SEP	2022	411.505	611	174.212	33.598	21.192	83.039	236.593	465.041	190.940	58.501	387.115	17.715	2.448
			2021	371.705	583	150.511	15.298	9.114	78.463	33.787	395.648	134.123	59.223	185.555	16.446	2.365
PROCTER & GAMBLE (gruppo PROCTER & GAMBLE HOLDING)		CHI	2022*	410.176	*	85.919	29.998	20.123	115	1.056	260.231	769	6.542	40.343	—	490
			2021*	377.360	*	82.689	25.371	16.942	2	1.196	255.843	430	7.410	37.161	—	497
SARPOM - RAFFINERIA PADANA OLII MINERALI		PETR	2022	410.063	612	41.946	-15.408	7.940	274.168	1.239	69.013	17.085	9.113	236.205	—	367
			2021	350.407	610	61.428	3.922	3.221	283.305	1.012	50.869	41.091	11.397	228.265	—	399
AKZO NOBEL COATINGS		CHI	2022	408.950	613	74.900	28.029	20.739	39.986	4.665	270.029	—	8.661	220.750	—	564
			2021	376.908	574	81.717	37.008	26.502	41.759	4.518	242.241	—	9.085	200.011	—	555
□ ◇ VERITAS - VENEZIANA ENERGIA RISORSE IDRICHE TERRITORIO AMBIENTE SERVIZI (gruppo VERITAS)		SEP	2022	408.588	*	216.963	17.809	6.277	219.984	141.130	620.290	358.746	76.324	277.001	—	2.802
			2021	377.840	*	210.518	18.808	9.435	213.850	143.024	579.177	353.204	66.629	267.877	—	2.800
SITE (gruppo HBC)		EDIL	2022	408.486	*	112.491	6.610	2.558	7.247	10.005	298.317	87.585	9.006	40.999	—	2.362
			2021	359.151	*	103.074	4.653	1.500	6.469	8.496	280.936	94.354	8.464	37.966	—	2.221
TECHNOPROBE (gruppo TECHNOPROBE)	Q	EL	2022	406.537	*	254.298	154.224	123.385	179.539	83.535	554.566	12.201	21.353	693.123	—	1.188
			2021	303.508	*	170.955	100.669	85.010	159.121	72.583	268.637	4.272	14.747	427.239	—	786
≠ COMMIT GROUP		MET	2022	406.012	614	61.091	47.751	32.499	39.514	2.628	226.901	76.156	3.815	134.738	3.930	152
			2021	382.658	572	47.368	34.858	23.844	36.271	2.060	233.383	70.513	2.956	101.630	2.552	154

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ RENCO GROUP		IMP	2022	405.908	615	114.696	13.925	8.533	374.274	43.932	731.842	317.325	20.601	209.587	8.986	2.508
			2021	291.560	690	103.937	15.936	8.238	386.819	30.162	495.174	287.811	26.564	167.796	3.275	3.284
KIKO (gruppo KIKO)		FARM	2022	404.998	*	113.143	7.805	-3.669	13.320	142.469	484.835	361.333	23.222	94.204	—	1.618
			2021	290.817	*	57.548	-25.832	-32.756	7.087	121.695	502.722	329.893	23.274	83.944	—	1.511
≠ AETNA GROUP HOLDING		MEC	2022	404.974	616	166.678	39.598	25.971	68.841	21.378	404.299	61.269	28.264	177.802	2.558	1.952
			2021	341.005	622	143.773	38.695	23.097	69.833	20.845	309.860	63.990	27.034	155.459	3.623	1.668
◇ NATUZZI (gruppo NATUZZI)		MOB	2022	404.772	*	74.864	-4.492	2.592	43.470	153.973	135.608	60.914	31.888	87.862	—	1.976
			2021	365.524	*	62.233	-9.709	3.585	41.391	148.100	175.438	67.924	36.251	82.335	—	2.000
◇ FIDIA FARMACEUTICI		FARM	2022	404.321	617	183.321	51.146	37.832	94.317	27.258	518.717	264.058	18.178	256.279	—	1.446
			2021	358.539	600	171.548	54.513	36.471	83.031	20.371	472.572	248.586	18.416	212.683	—	1.381
≠ GIORDANO RIELLO INTERNATIONAL GROUP		MEC	2022	404.239	618	95.529	22.824	17.075	53.756	10.526	298.077	4.266	15.460	195.381	2.421	1.200
			2021	348.350	611	94.528	21.459	16.450	51.917	9.713	254.148	5.969	14.719	181.074	2.066	1.181
GRUPPO MAURO SAVIOLA (gruppo SAVIOLA HOLDING)		MOB	2022	403.782	*	135.907	69.726	62.439	85.828	64.629	406.041	159.386	9.071	242.495	—	680
			2021	337.528	*	106.886	42.112	28.465	94.082	37.660	316.313	99.379	10.152	203.256	—	669
SODEXO ITALIA		RIST	2022*	403.329	619	238.592	12.250	10.261	4.962	8.862	189.543	9.900	22.805	53.917	—	10.119
			2021*	362.396	595	218.048	4.163	3.523	5.315	10.989	172.190	400	22.863	59.788	—	10.383
COLACEM (gruppo FINANCO)		IPE	2022	402.319	*	76.971	12.859	50.616	153.174	223.827	360.851	194.477	13.425	413.429	—	757
			2021	333.463	*	41.068	-16.658	-6.658	152.526	227.393	298.796	180.472	12.554	370.954	—	733
≠ ENTERPRISE SERVICES ITALIA		INF	2022*	401.881	620	156.729	19.103	13.415	7.421	—	290.938	50.636	17.252	84.017	60	1.718
			2021*	355.137	605	133.199	-20.187	-16.373	7.692	13.426	263.756	75.846	12.438	70.690	148	1.648
≠ BRANCA INTERNATIONAL		FBA	2022	401.150	621	200.321	157.555	44.918	69.730	35.520	823.885	14.582	4.418	818.427	29.064	324
			2021	290.417	694	137.023	100.567	33.428	65.986	29.921	779.216	20.604	7.285	772.884	26.164	316
DANA GRAZIANO (gruppo DANA GRAZIANO)		MEC	2022	399.797	*	117.207	1.753	-9.386	103.638	981.762	260.248	505.681	28.614	668.618	—	1.699
			2021	361.301	*	109.569	-3.955	182.133	98.786	984.607	237.222	464.832	32.109	678.004	—	1.689
≠ ASK INDUSTRIES		ELTV	2022	399.697	622	125.601	24.575	19.146	63.329	1.279	264.418	109.671	10.479	86.997	1.764	4.539
			2021	304.615	674	104.920	18.580	15.390	58.701	999	216.928	100.450	11.842	69.110	827	3.990
CONSORZIO AGRARIO DEL NORDEST		ALI	2022	398.193	623	21.328	6.433	185	21.657	66.890	96.677	11.227	1.852	167.051	—	10
			2021	474.425	475	23.928	2.855	440	158.718	11.832	328.657	127.417	12.199	166.515	—	245
MAN TRUCK & BUS ITALIA		MT	2022	397.087	624	63.638	9.714	4.176	124.639	829	149.530	1	41.679	36.090	—	265
			2021	342.288	619	65.730	10.581	3.788	143.990	560	127.453	—	27.204	31.914	—	255
LUCCHINI RS (gruppo LUCCHINI RS)		MET	2022	395.637	*	26.554	5.383	14.378	34.787	383.577	169.601	73.984	6.526	409.541	—	281
			2021	338.569	*	22.381	428	13.740	35.397	362.279	199.348	100.274	4.607	393.289	—	284
≠ EURAL GNUMTI		MET	2022	394.950	625	104.153	61.836	51.611	74.015	8.314	213.156	41.954	7.945	207.745	—	448
			2021	291.751	689	75.466	35.743	28.667	81.074	5.951	177.931	55.649	7.582	169.043	—	420
CARTIERE DEL GARDA		CART	2022	394.074	626	66.983	32.214	39.026	68.787	32.120	147.317	14.322	9.043	132.106	—	437
			2021	243.862	794	25.872	-10.229	-5.954	73.431	29.223	95.689	7.898	7.176	107.034	—	435
ITALTRANS (gruppo BB HOLDING)		TRA	2022	394.073	*	63.856	5.647	7.467	20.576	65.447	151.524	40.313	4.210	84.071	—	957
			2021	371.323	*	58.941	3.436	4.410	22.828	78.500	133.500	51.143	2.062	76.594	—	917
FANTONI (gruppo FANTONI)		MOB	2022	393.673	*	74.307	9.389	23.300	289.127	42.272	180.667	107.086	16.379	299.213	—	604
			2021	319.906	*	86.189	24.897	23.963	282.713	47.319	168.417	115.229	14.916	273.041	—	619

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Meypack GmbH.

(2) In data 1-IX-2022 ha conferito il ramo d'azienda produttivo a CAI - Consorzi Agrari d'Italia.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ SIT	Q	MEC	2022	393.305	627	110.832	10.285	11.213	106.103	16.308	342.232	159.482	33.942	165.495	—	2.349
			2021	380.521	573	125.104	25.179	8.243	98.039	10.361	341.609	162.079	26.446	153.676	—	2.503
≠ HB BOSCARINI		CHI	2022	393.225	628	102.844	56.900	28.408	54.326	1.958	258.123	45.526	10.492	159.554	57.567	746
			2021	337.168	628	85.445	41.887	19.922	51.190	715	200.505	42.746	9.572	121.123	46.738	676
≠ ◇ MORELLATO	1)	GIO	2022*	392.516	629	170.724	41.404	26.526	264.007	13.522	608.473	530.129	54.142	181.155	1.335	4.416
			2021*	310.137	666	145.734	49.557	34.828	116.578	11.208	273.769	168.644	10.435	163.927	2.993	2.350
EURAL GNUTTI (gruppo EURAL GNUTTI)		MET	2022	392.498	*	102.977	60.811	50.968	74.015	9.569	209.520	41.954	7.945	205.463	—	446
			2021	288.187	*	74.255	34.688	27.980	81.047	7.206	175.180	55.649	7.582	167.649	—	418
≠ ◇ SBE - VARVIT	2)	MEC	2022	392.449	630	153.582	74.600	52.044	174.949	4.512	329.773	70.094	21.683	310.906	6.835	...
			2021	309.315	667	126.861	52.060	31.573	148.061	4.889	288.191	63.791	19.773	268.668	6.040	876
□ ◇ A2A CALORE & SERVIZI (gruppo A2A)	1)	ENER	2022	391.306	*	103.906	38.968	40.848	720.412	40.521	211.182	348.640	25.674	439.363	—	341
			2021	270.542	*	107.535	45.538	40.841	617.199	9.279	144.547	258.717	25.292	379.186	—	335
≠ ◇ ITALIAN WINE BRANDS	Q	FBA	2022	390.654	631	49.638	19.945	11.242	69.840	2.000	489.477	208.270	11.167	193.315	-366	373
			2021	313.227	664	44.151	22.988	14.537	64.166	3.847	433.133	181.472	11.512	159.954	—	328
≠ E80 GROUP		MEC	2022	389.464	632	138.709	37.517	24.557	17.644	59.445	778.466	63.545	32.880	104.535	1.686	1.286
			2021	323.286	651	126.222	39.427	25.702	14.196	51.921	578.985	67.540	35.537	99.945	750	1.119
≠ COLUSSI		ALI	2022	388.603	633	76.010	7.293	2.155	137.248	35.975	202.956	127.212	16.017	105.630	4.706	1.926
			2021	324.950	647	74.062	4.446	4.830	127.042	23.677	189.400	110.350	19.076	98.299	3.784	2.017
◇ ZAMBON (gruppo ZAMBON)		FARM	2022	388.568	*	112.691	42.077	46.060	118.319	339.576	191.719	112.539	9.543	430.901	—	522
			2021	300.041	*	64.786	2.126	72.061	109.658	354.765	223.127	172.182	10.763	427.779	—	503
≠ RIELLO ELETTRONICA		MEC	2022	388.035	634	120.751	51.073	45.543	148.458	80.263	307.630	68.033	11.306	323.343	32.218	1.253
			2021	317.532	658	107.831	43.062	23.638	134.005	61.450	267.546	69.732	10.330	276.177	27.670	1.180
ENTERPRISE SERVICES ITALIA (gruppo ENTERPRISE SERVICES ITALIA)		INF	2022*	387.643	*	138.187	16.912	10.999	4.056	6.068	247.883	39.215	17.216	72.829	—	1.399
			2021*	347.315	*	127.331	-19.044	-17.073	4.170	6.661	231.117	51.219	17.387	61.829	—	1.397
≠ ◇ GVS	Q	CHI	2022	387.591	635	190.477	28.976	24.098	143.395	15.583	834.071	515.421	59.937	327.674	46	5.533
			2021	338.126	624	201.540	79.455	67.590	88.042	2.943	517.579	253.071	14.695	295.347	40	3.077
◇ GOLDEN GOOSE (gruppo GOLDEN GOOSE)		PCA	2022	387.276	*	192.728	135.353	76.915	45.398	125.681	1.747.360	531.600	200.399	1.048.972	—	377
			2021	277.540	*	125.127	76.258	89.103	38.809	67.060	1.670.511	532.711	195.222	950.854	—	303
≠ ROCHE DIAGNOSTICS		FARM	2022	387.140	636	125.658	17.102	10.663	124.630	20.827	211.730	140.074	75.854	80.623	—	509
			2021	424.029	516	135.914	18.581	6.676	135.061	18.819	217.988	140.016	68.330	76.988	—	518
◇ BRACCO IMAGING (gruppo BRACCO IMAGING)		FARM	2022	386.622	*	85.912	-427	218.307	270.581	1.239.385	398.337	1.079.550	10.284	662.882	—	679
			2021	339.136	*	72.505	-8.868	125.157	253.798	1.210.757	459.797	1.304.855	8.559	456.542	—	666
≠ CIGIERRE - COMPAGNIA GENERALE RISTORAZIONE		RIST	2022	386.491	637	165.915	8.901	-45.811	107.121	142	354.630	314.351	7.910	75.104	2.129	...
			2021	263.585	756	103.081	-8.762	-36.975	117.663	23	395.723	316.057	10.595	122.065	4.700	4.500
PROGEO SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA (gruppo PROGEO SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA)		ALI	2022	385.827	*	32.571	11.044	9.354	56.699	22.211	197.444	78.933	5.858	90.453	—	262
			2021	294.643	*	30.940	10.204	8.832	51.497	20.777	170.366	76.556	5.777	80.913	—	253
≠ FIAMM ENERGY TECHNOLOGY		EL	2022	385.213	638	77.797	265	-87.431	70.997	380	248.075	212.453	20.894	-31.838	—	878
			2021	371.253	584	18.153	-53.644	-56.459	71.004	930	335.796	205.900	31.317	55.187	—	940
UNIFARM - UNIONE FARMACISTI TRENINO-ALTO ADIGE (gruppo UNIFARM)		FARM	2022	384.860	*	24.618	5.282	6.205	28.487	69.403	118.850	38.435	4.644	86.042	—	365
			2021	366.870	*	23.950	5.110	5.967	28.210	68.962	108.824	46.537	3.145	80.160	—	365

(1) Dal 31-I-2023 ha consolidato integralmente il gruppo tedesco Christ.

(2) Nel 2022 sono uscite dall'area di consolidamento Varvit Immobiliare, SBE Sud, VP Logistika d.o.o. e Nippon Tapper Co. Ltd.

(3) In data 31-XII-2022 ha acquisito il ramo d'azienda "Teleriscaldamento" di Linea Green.

(4) Dal 27-VII-2021 ha consolidato integralmente Enoitalia. Inoltre, dall'aprile 2022 ha consolidato integralmente Enovation Brands Inc.

(5) Dal 2-III-2022 ha consolidato integralmente Shanghai Transfusion Technology Co. Ltd. e, dal 15-VI, il gruppo Haemotronic.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ VEGA		DIS	2022	384.430	639	28.816	-2.365	76.754	53.151	499.900	171.711	11.687	8.188	623.571	1.364	691
			2021	358.544	599	31.549	1.024	67.655	55.667	434.948	157.601	14.723	7.086	547.230	1.533	685
VESTAS ITALIA		MEC	2022	384.185	640	49.722	16.857	6.415	3.048	1.949	603.083	—	15.016	41.012	—	447
			2021	371.915	582	39.704	7.352	6.060	2.187	1.944	298.248	—	4.094	49.845	—	444
SAPIO PRODUZIONE IDROGENO OSSIGENO (gruppo PROGEFIN)		CHI	2022	384.088	*	106.741	21.839	55.380	177.471	331.513	490.971	409.680	34.243	441.425	—	647
			2021	284.210	*	101.673	16.828	10.631	177.444	279.073	496.567	411.862	31.975	403.045	—	625
≠ ORIZZONTI HOLDING		DIS	2022	382.790	641	49.726	3.955	1.685	70.115	2.015	120.383	30.320	6.259	32.042	-2.767	1.121
			2021	350.825	608	48.261	4.097	1.501	67.616	2.140	112.769	30.411	5.893	31.477	-1.901	1.071
CASA OLEARIA ITALIANA (gruppo MARSEGLIA GROUP)		CHI	2022	382.692	*	29.022	22.012	6.249	28.473	87.343	374.160	81.686	7.979	363.523	—	37
			2021	279.500	*	12.079	4.969	9.961	31.910	122.547	259.168	39.749	1.253	333.091	—	36
≠ COVISIAN		DIV	2022	382.654	642	312.135	17.511	2.037	15.722	8.907	175.750	96.098	7.342	15.494	1.959	18.754
			2021	390.389	563	328.155	19.615	751	15.900	7.300	185.464	106.153	5.327	12.066	2.042	18.060
OLON (gruppo OLON)		FARM	2022	380.662	*	169.616	37.292	36.899	216.489	115.868	460.904	167.441	14.682	429.967	—	1.387
			2021	360.997	*	174.351	46.356	32.685	176.477	119.500	372.725	144.053	15.283	398.068	—	1.339
≠ FINRES		DIS	2022	379.748	643	79.317	15.627	9.770	143.420	19.427	275.501	2.593	7.780	302.133	—	1.094
			2021	389.591	566	79.466	17.469	25.152	148.952	4.415	254.810	3.501	7.585	294.749	—	960
KOMATSU ITALIA MANUFACTURING		MT	2022*	379.243	644	37.660	10.493	7.683	19.123	9	229.849	104.000	9.864	46.050	—	432
			2021*	273.209	734	31.319	6.923	6.076	18.134	33	188.474	78.000	10.113	40.189	—	411
◇ CIRCET ITALIA		IMP	2022	379.095	645	108.807	42.655	29.656	15.305	7.596	242.888	25.616	12.741	103.087	—	1.160
			2021	337.841	626	101.311	37.832	26.535	15.592	7.561	216.869	55.252	12.919	82.933	—	1.139
≠ OLD MILL HOLDING		CHI	2022	379.061	646	101.086	6.479	2.216	265.795	4.535	199.985	199.587	12.288	163.486	7.491	2.067
			2021	302.308	676	83.233	-3.280	6.869	268.571	2.454	205.907	218.172	11.744	161.504	9.134	1.949
BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA		FARM	2022	378.991	647	67.746	13.559	8.013	5.740	17.653	173.148	9.305	53.719	54.293	—	450
			2021	357.096	603	69.908	11.346	33.732	8.053	17.712	222.865	—	54.134	80.002	—	473
INTERNATIONAL PAPER ITALIA		CART	2022	378.662	648	42.407	-1.013	2.860	52.296	70	204.076	23.325	5.119	96.052	—	580
			2021	298.222	681	36.673	-7.338	-5.235	42.677	68	195.921	—	5.108	93.192	—	582
OLEIFICIO ZUCCHI		ALI	2022	378.589	649	34.827	20.415	13.173	29.971	1.080	105.065	58.566	1.435	38.328	—	134
			2021	265.433	754	14.643	1.793	918	31.415	1.092	76.745	56.439	1.208	25.258	—	135
ETJCA		DIV	2022	378.586	650	371.580	6.573	4.033	696	404	110.516	30.377	574	23.710	—	385
			2021	363.091	593	356.348	8.430	5.315	679	380	108.050	24.018	712	20.677	—	355
◇ ALLA SERVIZI AMBIENTALI (gruppo ALLA SERVIZI AMBIENTALI) ¹⁾		SEP	2022	377.767	*	154.395	30.417	20.649	16.383	254.314	435.018	159.082	48.123	367.578	—	2.225
			2021	342.937	*	130.190	12.061	8.475	15.233	46.389	367.969	98.265	50.051	166.602	—	2.124
BIOGEN ITALIA		FARM	2022	377.727	651	34.899	13.406	9.856	273	—	258.575	—	39.812	117.273	—	134
			2021	412.096	530	42.893	21.343	13.193	352	111.000	216.116	—	37.917	107.418	—	152
≠ PEDROLLO GROUP		MEC	2022	377.629	652	147.591	67.186	40.520	199.976	69.382	391.886	65.311	8.006	502.686	32.224	1.053
			2021	338.485	623	132.963	56.846	38.563	187.142	55.120	355.887	49.924	7.579	461.301	28.710	948
KIMBERLY-CLARK (gruppo KIMBERLY-CLARK HOLDING)		CART	2022	377.453	*	64.836	20.064	19.401	58.267	695	161.362	333	71.673	79.606	—	387
			2021	291.258	*	56.613	13.047	9.417	62.728	209	105.650	777	3.909	109.237	—	367
RADICI CHIMICA (gruppo RADICIFIN)		CHI	2022	374.661	*	51.363	15.686	18.172	112.847	1.602	209.130	60.330	7.648	209.702	—	330
			2021	349.211	*	56.519	15.610	41.311	120.944	1.985	232.085	20.290	7.315	231.506	—	328

¹⁾ Già Ceit.²⁾ Escluso il personale somministrato a terzi.³⁾ In data 1-1-2022 ha incorporato Programma Ambiente.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ F. DIVELLA		ALI	2022	373.605	653	42.393	12.365	14.224	55.247	195	224.337	1.354	4.283	213.907	—	366
			2021	290.910	692	35.725	5.140	6.092	59.705	195	203.773	1.588	4.357	203.055	—	368
BASKO (gruppo SOGEGROSS)		DIS	2022	373.445	*	53.892	-2.117	-1.111	16.053	10.501	89.359	—	5.434	53.939	—	1.517
			2021	357.808	*	54.768	-377	217	14.254	10.812	85.198	—	4.981	55.051	—	1.510
≠ IMPRESA TONON		IPE	2022	373.388	654	60.733	17.152	24.313	70.974	12.406	427.299	91.899	13.809	187.971	45.476	790
			2021	395.703	555	68.595	24.028	8.087	73.242	12.994	382.075	83.159	10.940	155.345	38.439	907
GLAXOSMITHKLINE VACCINES		FARM	2022	373.181	655	293.264	69.822	43.230	308.002	15.564	219.094	45.625	45.604	368.361	—	2.088
			2021	327.185	638	259.656	51.431	36.511	288.507	15.365	174.021	26.159	39.926	325.132	—	2.088
MANNI SIPRE (gruppo PANFIN)		MET	2022	372.673	*	32.717	10.523	17.445	19.477	9.996	202.560	75.214	4.339	48.173	—	355
			2021	319.917	*	22.301	331	3.417	16.247	4.347	177.414	47.900	3.398	37.256	—	355
MARCHIOL (gruppo MARFIN)		DIS	2022	372.545	*	80.421	45.085	32.913	4.020	5.469	253.393	34.263	8.974	139.829	—	643
			2021	290.524	*	61.278	28.107	20.368	2.050	4.914	188.884	18.521	7.950	107.834	—	632
≠ LUCEFEN		MET	2022	372.214	656	63.018	29.185	16.745	81.374	9.735	253.353	108.385	8.214	123.371	33.127	537
			2021	333.253	633	52.260	19.555	10.995	85.299	8.560	228.409	106.061	7.442	99.814	27.089	529
□ ◇ AVIO	Q	MT	2022	371.377	657	97.915	-1.612	-435	149.587	166.556	969.213	56.953	39.445	303.261	9.599	1.147
			2021	320.094	655	99.923	6.376	8.480	135.838	168.373	932.239	47.454	27.708	310.327	7.847	991
◇ SIDERALBA		MET	2022	370.719	658	58.627	42.372	32.867	45.452	21.835	220.097	68.592	1.239	163.124	—	252
			2021	423.373	517	74.152	59.551	40.061	44.397	31.377	204.147	60.736	1.155	129.684	—	238
GRANITIFIANDRE (gruppo IRIS CERAMICA GROUP)		IPE	2022	370.303	*	136.176	43.164	70.921	145.041	127.178	878.794	337.935	18.283	649.330	—	718
			2021	319.938	*	116.490	21.389	38.338	141.634	111.863	750.392	284.686	15.949	573.647	—	800
A. LOACKER		ALI	2022	368.918	659	68.475	12.000	5.778	77.293	26.333	237.805	—	6.288	231.182	—	561
			2021	337.490	627	58.227	2.533	3.641	103.983	30.386	263.344	5.000	4.991	290.162	—	532
≠ LEVONI		ALI	2022	368.905	660	50.092	5.381	3.926	62.228	108	169.932	93.433	14.943	74.144	—	603
			2021	355.284	604	48.889	6.519	3.425	62.083	99	135.783	60.479	14.963	71.931	—	596
≠ FINANZIARIA IL BELVEDERE		TESS	2022	368.629	661	126.109	48.547	31.559	176.522	56.643	291.282	81.290	6.180	367.059	—	1.165
			2021	298.609	680	108.903	39.420	28.280	155.183	63.807	288.335	82.276	8.454	342.920	—	1.048
ALBINI & PITIGLIANI (gruppo ALBINI & PITIGLIANI)		TRA	2022	367.784	*	38.245	14.737	27.535	1.837	78.983	152.887	49.758	2.234	114.072	—	397
			2021	264.734	*	28.125	6.994	22.480	1.574	64.469	142.051	47.420	1.967	86.079	—	363
≠ PROFILMEC		MET	2022	367.638	662	70.759	42.456	31.028	28.177	1.400	195.490	22.096	2.722	137.882	1.261	404
			2021	347.426	613	82.596	54.995	30.698	28.957	1.079	157.233	19.668	3.156	100.719	32.554	405
≠ ICEL - INDUSTRIA CONDUTTORI ELETTRICI LUGO		GOM	2022	367.504	663	29.466	11.837	5.976	45.728	2.507	81.487	37.482	3.836	46.956	—	254
			2021	313.244	663	25.563	9.212	3.759	46.061	819	92.835	43.157	2.720	39.612	—	251
□ ◇ AVIO (gruppo AVIO)	Q	MT	2022	367.179	*	80.395	-8.285	-1.895	127.616	230.788	959.219	116.187	26.073	281.041	—	1.015
			2021	313.091	*	85.690	2.024	4.836	122.492	224.618	929.593	122.032	13.662	291.292	—	887
□ ORIZZONTE - SISTEMI NAVALI		MT	2022	367.086	664	6.995	759	209	123	192	2.323.902	—	187	35.751	—	84
			2021	445.643	500	6.539	1.046	119	124	8	2.237.837	—	172	35.542	—	71
LOMBARDINI		MT	2022	366.288	665	67.265	12.910	18.053	39.982	19.336	193.894	83.056	7.546	70.772	—	616
			2021	288.307	700	48.200	-8.627	-9.952	42.423	19.070	149.774	73.523	9.627	52.719	—	705
SHELL ITALIA OIL PRODUCTS (gruppo SHELL ITALIA HOLDING)		PETR	2022	365.560	*	49.614	15.983	9.785	16.616	408	101.708	29.057	4.418	34.175	—	135
			2021	282.461	*	47.195	11.402	7.691	16.094	610	76.176	—	5.258	32.090	—	134

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ LIUJO (gruppo LIUJO)		ABB	2022	364.831	*	118.578	50.183	51.524	127.976	66.543	402.373	202.337	8.649	209.118	—	863
			2021	310.794	*	104.392	40.711	27.774	128.860	55.535	365.525	222.931	8.696	154.309	—	770
LAMBERTI (gruppo LAMBERTI)		CHI	2022	364.572	*	90.968	12.910	15.248	70.066	44.672	238.049	150.344	7.210	127.132	—	753
			2021	281.818	*	69.952	-13.281	5.361	74.431	39.269	205.298	120.295	7.873	113.243	—	750
SIDERURGICA FIORENTINA		MET	2022	364.031	666	71.605	59.672	43.084	26.011	20	167.151	57.631	524	84.460	—	149
			2021	279.586	719	18.277	7.523	5.858	19.933	10	134.860	58.516	516	43.376	—	146
KASANOVA		DIS	2022	362.843	667	65.422	950	-1.512	7.604	3.072	196.280	45.269	5.947	41.150	—	1.924
			2021	325.306	644	66.829	7.320	3.282	9.069	3.414	193.204	43.330	3.876	42.662	—	1.994
CONTINENTAL ITALIA		GOM	2022	360.116	668	25.950	11.769	9.387	311	204	134.400	44.276	2.031	50.068	—	167
			2021	329.150	637	22.368	6.890	4.237	348	203	118.002	20.006	3.946	40.681	—	167
MARELLI SUSPENSION SYSTEMS ITALY		MEC	2022	357.279	669	58.817	-9.551	-13.041	56.015	36.903	155.767	38.386	17.501	48.690	—	1.028
			2021	341.079	621	47.379	-21.923	-96.818	60.621	36.888	60.774	33.010	31.695	-32.268	—	1.133
SANDOZ (gruppo NOVARTIS FARMA)		FARM	2022	356.963	*	43.586	15.661	10.808	—	1.026	209.839	79.611	39.122	57.231	—	237
			2021	356.172	*	44.181	15.927	10.729	—	728	187.511	39.748	40.921	46.423	—	237
◇ GPI	Q	INF	2022	356.880	670	243.075	26.011	10.114	34.484	21.159	657.505	336.610	19.243	248.942	39	7.129
			2021	323.890	649	227.155	23.494	11.047	27.377	8.957	392.176	210.343	15.859	106.232	1.174	7.227
MIROGLIO FASHION (gruppo MIROGLIO)		ABB	2022	356.406	*	102.923	-9.168	-10.123	36.542	11.091	159.362	79.404	18.447	27.213	—	3.195
			2021	303.246	*	71.116	-14.065	-13.784	27.091	10.180	151.887	83.445	15.499	9.949	—	3.130
◇ ZIGNAGO VETRO (gruppo ZIGNAGO VETRO)	Q	VETR	2022	356.391	*	124.485	45.748	62.383	214.156	85.502	320.104	316.490	6.000	186.102	—	734
			2021	272.828	*	113.301	40.355	46.775	186.467	90.709	266.913	292.188	6.980	152.807	—	697
F DIVELLA (gruppo F DIVELLA)		ALI	2022	356.190	*	39.254	12.515	14.224	54.985	3.804	215.189	413	4.283	213.907	—	312
			2021	274.095	*	32.871	5.256	6.092	59.333	4.452	194.109	529	4.357	203.055	—	313
COM.STEEL		MET	2022	355.477	671	31.338	27.982	20.429	8.137	405	116.661	37.210	753	63.701	—	42
			2021	284.719	707	21.371	18.453	13.801	7.612	407	123.405	67.689	593	43.272	—	37
≠ AGAU		ALI	2022	355.080	672	47.376	5.798	2.418	85.970	2.197	236.768	139.849	12.175	94.050	7.610	622
			2021	296.967	683	45.896	8.544	4.305	82.228	1.165	166.894	95.345	11.379	85.380	3.304	625
□ ≠ ◇ SMAT - SOCIETÀ METROPOLITANA ACQUE TORINO		SEP	2022	354.763	673	195.607	55.503	41.677	139.762	35.524	1.228.849	365.908	32.927	729.149	470	1.057
			2021	325.670	641	191.252	47.426	34.546	143.589	30.938	1.065.050	301.922	30.189	691.779	350	1.017
MASCHIO GASPARDO (gruppo MASCHIO GASPARDO)		MT	2022	352.098	*	91.947	29.429	27.899	75.103	74.401	206.692	110.757	14.166	108.968	—	938
			2021	290.847	*	78.239	18.030	19.153	76.648	71.648	154.481	85.922	9.736	106.638	—	946
≠ AEFPE	Q	ABB	2022	352.006	674	102.771	1.220	-9.044	171.818	14.134	313.344	253.481	21.721	109.806	-9	1.387
			2021	324.592	648	97.325	9.168	12.126	144.733	16.760	283.677	202.965	20.182	120.160	—	1.287
ELECTROLUX PROFESSIONAL		MEC	2022	351.914	675	94.849	22.628	15.443	33.819	18.888	154.543	637	15.174	45.399	—	998
			2021	273.408	733	77.106	6.998	6.260	36.271	3.058	152.493	—	13.695	50.271	—	966
≠ WOOD ITALIANA		IMP	2022	351.796	676	100.990	7.702	21.267	4.400	581	307.182	—	61.118	89.788	44	983
			2021	306.810	672	111.297	12.387	25.530	4.168	2.580	295.101	1.902	55.969	67.127	40	1.044
≠ DAO - DETTAGLIANTI ALIMENTARI ORGANIZZATI		DIS	2022	351.334	677	23.167	-3.131	10.819	86.665	13.191	119.612	25.345	5.080	109.596	3.752	631
			2021	308.500	670	21.271	-2.459	11.698	76.301	10.639	113.819	23.504	4.115	98.666	3.570	683
≠ FOSBER		MEC	2022	350.771	678	98.862	38.472	26.001	17.313	10.544	261.341	11.218	17.977	105.063	477	710
			2021	279.891	717	90.597	36.421	27.056	17.545	6.801	213.594	12.020	16.291	101.653	7.776	675

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato M2Log.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente 3B Latte e Antò 3.

(3) Nel 2022 è uscita dall'area di consolidamento Wood Sardegna.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ ORIZZONTI 2		MET	2022	350.513	679	111.927	-24.083	-70.503	203.390	54.167	840.363	520.448	99.108	297.947	—	1.030
			2021	274.794	729	94.516	-42.172	-84.304	221.333	42.046	859.837	489.414	112.263	366.812	—	1.021
◇ ARTSANA (gruppo ARTSANA)		DIV	2022	350.412	*	67.617	-16.809	-36.861	148.439	366.341	731.287	703.702	136.103	184.070	—	1.152
			2021	328.601	*	82.722	3.200	-12.544	156.449	363.891	742.360	705.645	137.006	218.711	—	1.258
PIAZZA ITALIA		ABB	2022	349.860	680	96.771	37.002	23.215	20.184	17.091	153.212	32.450	4.593	70.254	—	1.792
			2021	330.266	634	91.892	35.424	23.862	20.282	409	174.813	54.653	4.231	47.806	—	1.814
□ ◇ GELSIA (gruppo A2A)		ENER	2022	349.242	*	10.886	4.220	2.984	14.110	14.823	132.984	10.897	10.110	68.494	—	70
			2021	194.948	*	15.482	6.944	-900	15.211	10.730	103.700	1.524	10.251	65.385	—	63
CAIROC'S MEDIA (gruppo CAIRO COMMUNICATION)		PSP	2022	348.997	*	22.558	734	-103	224	21	186.803	—	7.794	7.645	—	236
			2021	369.220	*	22.747	312	-352	185	—	191.427	—	8.022	7.748	—	219
ARINOX (gruppo FINARVEDI)		MET	2022	348.706	*	78.453	52.750	42.647	82.411	1.232	216.366	27.360	2.389	200.721	—	259
			2021	238.676	*	61.497	36.336	27.110	88.758	1.051	180.764	22.605	1.388	158.074	—	255
□ ≠ ◇ TINEXTA	Q	INF	2022	348.328	681	227.005	51.628	75.726	48.423	44.035	880.012	328.777	61.593	402.015	36.351	2.292
			2021	369.036	587	228.093	56.885	38.321	25.870	26.543	751.722	335.635	53.918	243.652	46.986	2.393
MARCEGAGLIA RAVENNA (gruppo MARCEGAGLIA HOLDING) ..		MET	2022	348.166	*	99.241	8.086	13.108	352.920	7.192	165.916	158.350	2.506	209.164	—	838
			2021	262.030	*	89.948	2.213	-1.681	366.602	5.744	103.436	2.666	196.055	2.666	—	833
◇ AUTOSTRADA BRESCIA VERONA VICENZA PADOVA (gruppo ATLANTIA)		SEP	2022	348.063	*	258.029	90.251	57.852	7.869	69.144	903.672	155.550	92.599	613.992	—	380
			2021	319.090	*	226.983	78.750	51.292	9.518	104.582	899.343	180.890	105.625	605.947	—	397
AMBROSI INDUSTRIA CASEARIA (gruppo AMBROSI INDUSTRIA CASEARIA)		ALI	2022	347.837	*	19.157	1.282	-2.155	43.515	21.558	212.133	163.909	1.362	57.638	—	225
			2021	322.260	*	23.877	6.681	114	42.340	18.314	197.055	145.374	2.112	59.501	—	201
SOCIETÀ ITALO BRITANNICA L.MANETTI-H.ROBERTS & C. ...		FARM	2022	347.379	682	80.918	34.927	15.904	30.729	61.583	573.295	—	7.383	563.487	—	411
			2021	330.119	635	87.181	43.206	32.886	32.526	73.084	539.490	—	7.694	547.584	—	403
≠ SEALED AIR		CHI	2022	347.210	683	90.460	18.166	12.500	111.164	956	137.706	65.000	17.068	81.599	—	1.148
			2021	309.245	668	83.380	14.965	6.410	109.519	304	118.696	65.000	20.419	64.446	—	1.160
IVI PETROLIFERA		PETR	2022	347.057	684	8.715	3.200	1.292	58.010	2.145	51.650	46.398	1.055	26.186	—	53
			2021	236.255	812	8.202	2.879	1.244	60.569	741	55.388	49.638	930	24.442	—	54
ABBOTT		FARM	2022	346.588	685	109.007	27.572	6.100	80.211	17.861	212.720	—	11.946	188.272	—	545
			2021	357.802	601	98.802	17.037	10.997	73.443	18.866	204.309	—	12.832	212.172	—	551
◇ BURGO ENERGIA (gruppo BURGO GROUP)		ENER	2022	346.444	*	12.893	12.140	-1.927	307	4.472	81.873	32.380	1.526	3.772	—	8
			2021	174.073	*	4.825	4.069	5.065	278	4.044	42.395	250	891	8.390	—	10
≠ ◇ MARZOTTO - MANIFATTURA LANE GAETANO MARZOTTO & FIGLI		TESS	2022	344.815	686	120.905	20.980	17.015	91.547	54.310	330.312	169.345	25.294	136.360	—	2.996
			2021	219.321	854	71.793	-10.573	-8.042	92.945	52.417	314.524	218.778	27.111	115.184	—	2.819
FIDIA FARMACEUTICI (gruppo FIDIA FARMACEUTICI)		FARM	2022	343.638	*	143.928	33.738	22.173	90.320	38.873	472.242	257.930	16.171	230.633	—	1.004
			2021	297.807	*	133.047	32.766	19.254	75.059	26.459	442.668	239.385	15.731	204.488	—	1.006
□ ◇ AMSA - AZIENDA MILANESE SERVIZI AMBIENTALI (gruppo A2A) ..		SEP	2022	342.269	*	202.338	27.029	21.187	66.145	11.270	86.269	5.875	48.104	37.610	—	3.094
			2021	338.485	*	199.810	29.205	20.784	66.107	12.636	80.807	5.229	35.125	29.205	—	3.065
COMPAR		PCA	2022	341.782	687	46.107	-8.838	-8.080	9.091	4.275	129.552	57.972	5.702	3.626	—	1.686
			2021	319.087	656	46.766	-8.622	-11.453	8.724	4.843	159.034	77.390	5.558	11.705	—	1.688
≠ ILCAM		MOB	2022	341.296	688	91.398	28.094	20.167	123.886	10.616	208.239	125.201	5.486	122.586	339	1.027
			2021	279.361	720	74.430	15.860	12.087	112.454	7.520	192.227	116.939	4.694	105.644	449	994

(¹) Nel 2022 ha consolidato integralmente Evalue Innovacion SL, Enhancers, Sferabit, Plannet, LAN&WAN Solutions e Nomesia e sono uscite dall'area di consolidamento Innolva, Comas, Innolva Relazioni Investigative e Creditreform GPA Ticino S.A. Inoltre, i dati di ReValuta, in via di dismissione, sono stati classificati nelle "Discontinued operations".

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ RENO DE MEDICI		CART	2022	341.226	689	110.153	50.361	24.098	179.424	394.836	402.121	517.197	38.418	312.517	—	465
			2021	264.901	755	52.287	6.480	6.088	99.947	310.160	126.121	209.017	11.905	224.898	—	451
≠ ◇ GIOCHI PREZIOSI		DIV	2022	341.019	690	74.506	-401	-51.523	72.149	44.947	526.326	357.850	11.215	126.516	53.514	974
			2021	348.122	612	72.984	-16.653	-26.851	62.548	38.153	612.332	378.010	13.525	170.674	54.312	965
≠ LA LINEA VERDE SOCIETÀ AGRICOLA		ALI	2022	340.798	691	70.594	-650	-1.476	106.561	6.942	131.935	93.927	3.076	49.639	3.567	1.706
			2021	320.302	654	64.191	-4.124	-1.344	103.281	5.524	133.825	94.344	2.645	50.178	4.474	1.693
IDROCENTRO		DIS	2022	340.184	692	77.907	40.722	30.051	65.949	12.790	191.619	64.836	1.566	108.965	—	767
			2021	248.163	782	49.665	17.284	14.084	52.412	2.361	154.095	55.069	1.158	77.073	—	707
≠ ITALSEMPIONE - SPEDIZIONI INTERNAZIONALI		TRA	2022	339.335	693	44.418	15.701	11.108	3.717	455	116.188	10	3.414	40.121	430	513
			2021	289.034	697	39.750	11.889	10.055	4.076	4.447	123.442	2.012	2.412	33.266	351	506
◇ FASHION BOX		ABB	2022	338.497	694	95.624	25.520	2.985	90.952	17.439	317.972	240.484	7.018	64.299	8.421	1.231
			2021	271.333	742	72.035	10.498	-777	107.117	17.098	267.117	224.581	5.350	56.966	6.947	1.234
□ ARIA - AZIENDA REGIONALE PER L'INNOVAZIONE E GLI ACQUISTI		INF	2022	338.019	695	45.745	68	507	7.623	2.050	307.168	—	28.842	69.082	—	554
			2021	289.075	696	46.810	819	495	9.681	2.051	272.196	—	26.988	67.004	—	550
□ AUTOSTRADA DEL BRENNERO (gruppo AUTOSTRADA DEL BRENNERO)		SEP	2022	337.724	*	187.176	67.164	93.548	149.669	978.564	783.274	—	911.593	890.281	—	932
			2021	293.392	*	158.495	42.091	56.951	143.824	940.758	760.893	—	925.506	824.354	—	943
◇ ITEMA		MEC	2022	337.556	696	82.021	10.354	5.641	64.816	7.253	251.459	45.940	15.074	115.664	677	1.014
			2021	308.561	669	72.365	4.562	685	62.379	34.963	246.417	55.669	20.329	131.670	569	1.006
METRA - METALLURGICA TRAFILATI ALLUMINIO		MET	2022	337.223	697	57.227	6.044	2.440	88.710	33.602	167.034	101.629	11.951	85.506	—	507
			2021	235.855	813	44.170	-4.722	-19.943	84.051	20.908	127.794	40.273	11.609	95.003	—	500
≠ SAIIT CONSORZIO DELLE COOPERATIVE DI CONSUMO TARENTINE		DIS	2022	336.978	698	28.522	2.896	2.113	131.522	10.524	92.599	54.085	12.417	109.713	271	528
			2021	318.780	657	30.812	3.698	2.267	132.956	8.219	85.917	47.121	14.394	105.529	—	583
≠ AB HOLDING		MEC	2022	336.863	699	106.423	27.595	19.840	110.016	27.197	476.528	4.920	28.558	373.811	13.122	1.073
			2021	267.475	750	104.446	32.624	24.632	89.241	14.166	447.876	7.820	22.296	357.428	14.767	995
≠ MARKAS		DIV	2022	336.705	700	268.917	9.228	5.189	52.554	31.568	120.075	48.301	29.500	36.882	—	10.543
			2021	284.838	706	228.602	12.046	7.729	55.822	27.938	98.627	34.412	25.655	31.467	—	9.789
◇ FURLA		PCA	2022	336.419	701	122.686	-19.351	-22.273	164.594	117.532	240.698	335.904	17.984	76.298	—	1.821
			2021	305.818	673	103.349	-42.554	-891	201.300	115.089	279.834	372.881	17.538	100.260	—	1.926
□ ◇ ITALFERR (gruppo FERROVIE DELLO STATO ITALIANE)		IMP	2022	335.860	*	225.069	81.784	56.447	37.562	28.808	355.898	64.862	43.444	130.188	—	2.608
			2021	268.719	*	188.394	64.444	45.130	32.649	27.442	294.360	25.028	44.558	117.744	—	2.062
◇ ALFA PARF GROUP		FARM	2022	335.117	702	141.952	54.537	29.299	12.194	16.371	375.760	97.106	25.189	165.104	468	2.287
			2021	269.086	745	120.534	49.664	30.660	39.788	18.674	265.915	92.729	19.876	130.850	116	2.099
ZUCCHETTI (gruppo ZUCCHETTI GROUP)		INF	2022	335.111	*	235.389	99.394	73.452	10.106	619.819	494.858	401.385	17.678	608.236	—	2.657
			2021	300.474	*	214.305	88.514	70.161	11.245	547.926	398.952	341.932	16.783	528.925	—	2.429
RITRAMA - RINK TRADING AND MANUFACTURING		CART	2022	333.268	703	46.621	8.528	8.539	32.928	72.251	119.142	6.884	3.697	111.397	—	469
			2021	269.000	746	46.858	10.524	22.014	29.437	67.033	107.394	4.413	3.339	102.858	—	443
FERRERO MANGIMI		ALI	2022	333.213	704	20.866	8.542	5.827	28.862	205	103.359	37.462	2.068	41.743	—	127
			2021	271.184	743	18.421	5.861	4.140	28.206	1.622	92.994	35.083	1.621	37.298	—	129
SPREAFICO FRANCESCO E FLLI		ALI	2022*	333.017	705	20.177	1.961	1.274	26.066	7.714	92.538	16.377	1.331	35.781	—	276
			2021*	321.520	653	20.586	3.401	2.247	27.343	1.069	85.632	17.149	1.804	34.273	—	275

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato la controllante Rimini BidCo.

(2) In data 1-1-2022 ha incorporato Asteria e Metra Holding.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
DUFERCO TRAVI E PROFILATI (gruppo DUFERCO TRAVI E PROFILATI)		MET	2022*	331.771	*	62.501	35.675	8.206	233.360	249.117	250.463	170.660	14.085	433.125	—	307
			2021*	249.609	*	40.483	14.414	38.239	166.242	243.607	248.203	185.725	9.245	412.983	—	306
◇ TEAMSYSTEM (gruppo TEAMSYSTEM HOLDCO)		INF	2022	330.766	*	197.239	-57.846	-149.992	31.927	833.045	2.689.182	1.656.775	251.876	1.515.641	—	2.005
			2021	284.983	*	167.610	-14.004	-22.354	30.214	863.700	2.635.658	1.465.655	259.799	1.691.099	—	1.616
≠ ◇ BOMI ITALIA		TRA	2022	330.201	706	138.298	17.389	-22.630	145.622	5.096	321.176	171.059	8.370	205.051	—	3.342
			2021	228.932	831	96.679	18.542	-5.057	133.164	2.417	326.095	293.151	7.293	71.587	—	2.758
≠ RPS (gruppo RIELLO ELETTRONICA)		MEC	2022	329.375	*	103.593	49.390	34.226	5.688	11.293	247.305	60.230	5.587	99.199	—	997
			2021	262.433	*	90.326	40.393	28.121	5.866	1.418	215.976	54.256	4.903	80.479	—	940
SALCEF (gruppo SALCEF GROUP)		EDIL	2022	328.758	*	111.589	43.613	32.365	84.066	7.713	311.583	20.686	1.545	153.183	—	748
			2021	243.697	*	106.437	48.043	35.090	78.608	5.396	197.442	21.803	3.591	150.954	—	652
NOKIA SOLUTIONS AND NETWORKS ITALIA		EL	2022	328.374	707	160.961	12.795	7.422	24.647	5.080	286.495	7.206	29.703	130.713	—	1.270
			2021	316.637	659	167.123	12.447	9.071	23.522	4.727	288.965	8.581	37.448	131.908	—	1.305
≠ LONATI		MEC	2022	328.355	708	129.503	26.096	84.227	449.691	243.575	261.734	162.068	21.487	655.665	6.802	1.262
			2021	294.385	687	129.390	33.009	30.987	443.505	149.111	259.769	175.354	21.452	546.706	6.596	1.218
≠ ELEMMASTER TECNOLOGIE ELETTRONICHE		EL	2022	327.711	709	76.589	19.231	11.585	21.867	8.380	325.133	51.096	9.377	124.243	2.245	1.346
			2021	258.085	761	67.899	14.149	10.011	23.912	6.225	264.476	60.240	7.986	116.694	2.179	1.299
◇ SPW - SPORTSWEAR COMPANY (gruppo MONCLER)		ABB	2022	327.225	*	77.789	58.994	40.751	24.336	29.370	274.629	19.244	6.454	214.874	—	233
			2021	313.451	*	109.990	86.284	62.703	19.422	20.144	233.183	25.436	4.948	174.708	—	209
◇ EURICOM - EUROPEAN RICE COMPANY (gruppo EURICOM)		ALI	2022	327.128	*	8.150	6.489	18.846	20.302	86.051	200.752	146.473	3.459	98.652	—	27
			2021	246.846	*	13.001	11.210	9.958	20.554	94.818	173.349	161.542	2.026	74.827	—	27
≠ SITEM		MET	2022	326.781	710	81.557	22.526	15.554	55.216	1.898	176.166	71.851	8.241	85.752	57	797
			2021	244.062	793	72.346	19.832	13.814	50.017	588	141.111	57.537	6.778	68.778	48	752
≠ SLIM ALUMINIUM		MET	2022	326.770	711	43.387	12.951	9.566	41.281	871	64.142	27.405	8.000	41.921	—	465
			2021	252.501	770	29.081	4.210	2.444	39.566	26	76.085	28.733	5.606	34.148	—	474
≠ CIVIDALE		MET	2022	326.439	712	90.360	1.483	5.739	119.819	10.515	389.193	160.454	19.323	210.116	1.403	1.430
			2021	297.119	682	78.317	-1.633	675	119.061	6.060	373.553	164.747	19.341	204.645	1.591	1.515
≠ ◇ SOMEC	Q	MEC	2022	325.616	713	75.308	3.610	-1.752	48.280	6.991	278.702	143.255	14.945	36.810	4.817	936
			2021	250.550	778	68.112	7.229	8.446	39.679	4.324	222.156	96.242	12.329	57.334	10.066	781
≠ ◇ INDUSTRIE ILPEA		CHI	2022*	325.355	714	125.696	34.065	18.697	104.207	8.035	235.804	118.162	9.304	123.791	—	3.541
			2021*	279.349	721	111.656	26.655	16.852	104.780	3.173	197.050	106.378	11.507	103.466	—	3.606
≠ GALFIN		MET	2022	325.270	715	48.977	18.786	13.570	71.048	659	225.737	57.455	4.773	177.717	57	286
			2021	294.534	686	59.657	30.340	21.763	72.330	218	246.035	38.324	4.529	165.805	2.004	274
□ GTT - GRUPPO TORINESE TRASPORTI		TRA	2022	325.079	716	230.544	-4.446	-5.540	375.970	25.676	297.760	140.039	209.992	17.815	—	4.089
			2021	301.195	678	198.308	-30.607	-35.909	371.824	30.020	215.074	97.563	191.686	23.103	—	4.041
AERMEC (gruppo GIORDANO RIELLO INTERNATIONAL GROUP)		MEC	2022	324.877	*	67.341	15.461	10.752	44.035	1.062	240.952	3.063	12.021	152.244	—	808
			2021	288.853	*	69.192	18.245	13.637	41.364	228	205.898	3.521	11.074	144.492	—	765
≠ SICIL DATA		FARM	2022	324.784	717	11.093	3.060	2.228	9.303	4.003	155.394	45.036	3.588	67.743	11.759	172
			2021	314.073	662	9.968	2.707	2.316	8.880	3.785	149.236	36.890	3.472	64.351	9.941	185
ALCAR UNO		ALI	2022	324.742	718	20.531	7.771	5.259	38.144	8.920	182.179	50.805	22.109	100.160	—	138
			2021	314.998	660	16.571	3.463	4.820	37.335	7.898	170.481	50.879	18.700	94.184	—	140

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato Officina della Maglia e Stone Island Logistics. Il 2021 è un esercizio di 14 mesi.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA		EL	2022	324.640	719	72.800	16.449	10.645	3.197	14.699	194.657	19.404	9.990	63.355	—	545
			2021	295.175	685	71.331	16.349	9.649	3.885	14.475	184.120	28.516	9.928	52.525	—	546
OFFICINE MECCANICHE REZZATESI (gruppo OMR HOLDING)		MEC	2022	324.534	*	63.815	18.677	15.524	62.751	11.825	286.542	151.617	1.545	88.713	—	570
			2021	256.489	*	50.621	7.305	6.551	73.248	11.019	219.128	137.250	1.587	73.189	—	590
≠ VENETA CUCINE		MOB	2022	324.236	720	72.684	17.576	12.724	91.127	3.870	170.530	45.180	9.355	129.900	521	665
			2021	272.314	737	69.511	20.473	15.077	86.229	4.239	171.756	52.304	8.718	119.095	—	596
E80 GROUP (gruppo E80 GROUP)		MEC	2022	324.211	*	82.288	21.715	22.662	6.671	100.881	641.000	55.112	26.486	101.983	—	690
			2021	266.947	*	80.362	24.166	27.158	6.988	80.236	482.517	64.794	30.406	100.206	—	648
◇ SAN CARLO GRUPPO ALIMENTARE		ALI	2022	323.775	721	92.452	21.919	15.864	163.661	958	339.240	164.441	8.535	230.752	—	786
			2021	278.229	724	87.868	16.145	5.415	169.616	832	317.538	167.884	9.791	214.883	—	759
≠ SAN DIEGO		CHI	2022	323.405	722	67.273	11.740	3.648	88.907	7.256	225.939	24.996	15.551	220.915	86.185	831
			2021	299.589	679	63.390	9.921	3.584	93.804	6.546	218.433	26.770	16.331	218.183	84.170	798
≠ STREPARAVA HOLDING		MEC	2022	323.179	723	62.453	16.581	13.790	36.163	12.639	267.210	114.443	7.972	109.233	879	932
			2021	271.971	738	53.297	11.075	28.820	27.573	16.542	277.331	121.526	7.833	95.198	1.325	825
SUN CHEMICAL GROUP (gruppo SUN CHEMICAL GROUP)		CHI	2022	323.177	*	37.788	9.115	20.702	28.864	190.247	130.402	166.981	5.778	131.245	—	313
			2021	238.797	*	32.968	4.795	25.251	30.804	75.585	116.442	60.646	8.417	117.055	—	306
≠ PALAZZO ANTINORI		FBA	2022	322.982	724	205.527	106.289	81.369	556.099	143.303	950.741	209.358	27.656	1.325.640	35.197	1.474
			2021	266.263	752	166.108	71.754	66.746	531.899	45.292	1.035.737	275.837	25.392	1.224.716	20.060	1.409
≠ VIBRAM		PCA	2022	322.685	725	111.776	54.324	41.234	35.707	29.030	136.557	—	4.271	125.422	341	803
			2021	226.216	838	79.502	27.523	22.116	37.761	15.787	110.948	—	3.350	104.544	492	805
◇ MARCHESINI GROUP (gruppo SOCIETÀ INVESTIMENTI DI MAURIZIO MARCHESINI & C.)		MEC	2022	322.548	*	157.471	28.820	48.673	123.705	336.319	373.523	215.624	18.226	423.504	—	1.428
			2021	314.026	*	159.261	35.298	42.494	120.031	222.571	404.692	185.580	18.361	386.932	—	1.410
◇ CEME		MEC	2022	322.451	726	108.329	35.472	15.789	78.482	19.640	490.527	245.404	13.204	267.826	—	1.338
			2021	326.417	640	109.736	38.459	28.267	56.654	18.558	511.697	226.073	17.196	252.209	—	1.717
GKN DRIVELINE BRUNICO		MEC	2022	322.364	727	48.933	-10.157	-7.557	107.288	—	80.031	52.918	31.421	23.565	—	595
			2021	405.906	541	61.930	1.425	-23.882	112.686	—	82.638	43.867	36.083	31.122	—	632
≠ ILLVA SARONNO HOLDING		FBA	2022	321.866	728	117.589	44.730	38.788	122.194	287.022	574.607	167	12.999	843.926	-276	605
			2021	271.584	740	92.803	21.536	30.919	120.466	287.268	541.404	5	14.279	820.707	-342	575
≠ ISTITUTO EUROPEO DI ONCOLOGIA		DIV	2022	321.547	729	162.435	5.326	3.592	136.192	10.928	185.934	—	24.753	137.900	—	1.992
			2021	310.933	665	154.720	3.747	2.203	119.006	1.723	179.125	67	24.630	134.309	—	1.958
BORMIOLI LUIGI (gruppo BORMIOLI LUIGI)		VETR	2022	321.359	*	105.230	15.637	31.978	77.620	94.863	223.107	18.458	9.006	245.445	—	966
			2021	251.630	*	109.043	25.823	22.305	78.564	94.575	179.605	10.608	9.591	249.467	—	922
≠ APOFRUIT ITALIA		ALI	2022	321.175	730	52.791	745	331	103.003	16.626	140.306	53.170	1.855	107.929	299	2.019
			2021	321.676	652	53.601	1.846	811	102.694	15.750	146.766	58.458	2.266	104.145	305	2.017
≠ COOPERATIVA CERAMICA D'IMOLA		IPE	2022	320.013	731	105.597	32.427	41.141	155.626	1.219	283.057	3.774	16.389	301.990	—	1.006
			2021	276.859	725	107.849	36.543	27.673	154.525	1.050	230.777	8.064	15.317	265.337	—	1.004
ARNEG (gruppo ARNEG)		MEC	2022	319.910	*	72.485	22.241	19.793	46.898	195.533	206.097	27.936	7.156	281.203	—	683
			2021	292.832	*	66.740	17.519	21.656	49.235	193.275	190.600	37.237	7.075	263.067	—	673
LUXURY GOODS ITALIA		PCA	2022	319.685	732	61.372	17.491	11.542	38.045	4.254	131.251	13.423	2.678	58.623	—	632
			2021	182.413	983	44.688	4.946	2.559	40.204	4.811	123.962	67.243	2.710	47.081	—	629

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTATA	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ MTA		MEC	2022	318.997	733	107.790	24.229	15.835	97.484	8.100	244.950	102.716	11.634	142.589	1.452	1.547
			2021	244.198	792	96.296	15.980	16.848	97.833	8.945	198.443	86.061	9.076	132.441	849	1.489
≠ FECS PARTECIPAZIONI		MET	2022	318.740	734	37.262	13.975	7.171	69.898	6.476	156.224	115.618	6.476	46.891	4.772	348
			2021	272.445	735	32.327	10.205	5.075	73.306	5.763	134.701	109.365	6.335	37.062	3.066	351
ACCAIERIE DI CALVISANO (gruppo FERALPI HOLDING)		MET	2022	318.733	*	17.842	3.767	19.883	42.841	68.866	171.026	140.420	358	57.763	—	128
			2021	288.393	*	13.029	-564	-1.559	39.862	67.753	166.057	131.535	396	37.899	—	130
LUTECH (gruppo LUTECH)		INF	2022	318.077	*	108.657	10.860	2.140	8.353	242.618	330.553	285.113	10.938	102.416	—	1.434
			2021	307.706	*	105.960	3.590	-10.393	8.501	195.759	312.370	239.394	12.212	100.906	—	1.480
GIUSEPPE CITTERIO SALUMIFICIO (gruppo GIUSEPPE CITTERIO)		ALI	2022	317.608	*	41.439	6.578	4.085	79.380	36.936	197.009	46.583	6.077	130.517	—	391
			2021	296.145	*	43.545	9.048	6.457	79.120	35.986	187.913	33.729	6.002	128.491	—	384
≠ CLAI - COOPERATIVA LAVORATORI AGRICOLI IMOLESÌ		ALI	2022	317.499	735	32.159	1.563	5.305	52.589	83.053	139.613	35.807	1.940	192.267	—	586
			2021	288.633	698	33.480	3.882	6.513	48.357	581	194.331	13.031	2.125	187.521	—	573
FABBRICA D'ARMI PIETRO BERETTA (gruppo BERETTA INDUSTRIE)		MEC	2022	317.432	*	97.235	35.971	24.348	23.147	1.680	246.073	15.149	12.405	153.059	—	830
			2021	250.506	*	86.982	16.237	12.034	18.413	426	219.958	20.708	12.589	139.607	—	802
SAFIMET		MET	2022	317.430	736	17.719	10.435	7.713	30.064	825	49.555	36.115	1.048	36.777	—	52
			2021	345.862	615	17.357	11.168	8.010	32.792	503	40.910	33.894	896	31.132	—	53
◇ PRENATAL RETAIL GROUP (gruppo PRENATAL RETAIL GROUP)		DIS	2022	317.424	*	94.014	8.013	3.715	97.429	148.582	374.910	222.752	5.476	247.555	—	1.533
			2021	296.673	*	85.159	3.552	1.397	98.825	146.838	360.966	207.603	5.148	245.399	—	1.480
◇ ITALCER		IPE	2022	317.252	737	126.387	40.029	18.277	155.380	16.273	489.845	269.846	54.531	228.859	—	1.064
			2021	250.744	776	97.494	23.570	7.325	118.578	11.353	415.272	214.678	47.798	202.334	—	860
□ COTRAL - COMPAGNIA TRASPORTI LAZIALI		TRA	2022	317.136	738	184.771	18.636	15.828	250.532	3.082	158.112	26.363	60.800	128.353	—	3.250
			2021	286.393	704	165.255	10.083	8.626	210.732	4.827	95.950	3.191	55.645	113.524	—	2.932
TECNICA GROUP (gruppo TECNICA GROUP)		PCA	2022	317.125	*	49.650	17.951	23.939	9.694	196.837	244.526	197.789	14.982	122.134	—	266
			2021	211.448	*	29.093	2.047	14.893	8.726	175.884	153.241	162.778	12.079	94.500	—	230
DAO - DETTAGLIANTI ALIMENTARI ORGANIZZATI (gruppo DAO)		DIS	2022	317.094	*	9.914	1.411	2.728	1.747	34.197	92.802	555	2.146	45.726	—	202
			2021	282.576	*	9.093	1.302	2.321	1.679	29.175	88.280	579	1.527	43.068	—	193
≠ COPAN ITALIA		MEC	2022	316.919	739	141.897	30.809	26.018	135.480	5.701	415.587	74.940	2.496	410.612	4.904	1.119
			2021	395.014	557	250.652	145.759	110.714	133.640	3.454	415.583	74.977	2.132	392.311	6.429	829
≠ ROSETTI MARINO		IMP	2022	316.503	740	80.019	20.098	4.644	112.061	3.832	264.349	91.332	19.561	141.147	17.073	992
			2021	161.230	1.067	-6.197	-62.649	-54.727	115.049	2.477	256.180	106.216	19.744	127.032	11.955	907
CLAI - COOPERATIVA LAVORATORI AGRICOLI IMOLESÌ (gruppo CLAI)		ALI	2022	316.307	*	30.090	1.262	4.804	46.464	99.505	124.124	32.203	1.456	192.360	—	564
			2021	285.280	*	32.000	4.511	7.106	42.270	8.041	187.225	8.535	1.658	188.118	—	551
NOVELIS ITALIA		MET	2022*	315.762	741	30.882	-3.503	-9.288	60.235	2.179	94.007	37.765	6.348	68.435	—	412
			2021*	301.373	677	43.229	9.212	10.283	59.847	3.758	123.716	7.224	5.112	77.723	—	397
≠ BORMIOLI PHARMA		VETR	2022	315.420	742	139.240	18.400	1.885	189.737	4.710	450.235	344.524	50.490	139.140	—	1.514
			2021	257.529	763	130.720	16.159	1.333	179.231	4.255	461.579	356.197	52.942	135.138	—	1.558
≠ AGRINTESA		ALI	2022*	315.204	743	49.732	1.730	1.106	136.222	52.702	158.404	72.259	3.299	139.263	556	1.477
			2021*	282.586	713	46.631	1.654	717	140.766	49.945	148.668	77.476	2.621	138.024	568	1.485
◇ GAROFALO HEALTH CARE		DIV	2022	314.764	744	121.882	30.231	21.426	222.711	14.288	408.821	176.608	100.059	279.153	83	1.907
			2021	279.745	718	109.448	28.173	18.834	217.930	12.541	396.042	183.792	97.265	260.715	262	1.862

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Ceramica Fondovalle.

(2) In data 1-VII-2022 ha acquisito il ramo d'azienda relativo al servizio di trasporto pubblico ferroviario regionale linee isolate "Roma-Lido di Ostia" e "Roma-Civita Castellana-Viterbo" di ATAC - Azienda per la Mobilità di Roma Capitale.

(3) In data 1-I-2022 ha incorporato Teclor.

(4) Dal dicembre 2022 ha consolidato integralmente Gruppo Veneto Diagnostica e Riabilitazione.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ 5 ERRE		DIS	2022	314.443	745	54.267	11.739	6.412	47.228	1.073	121.917	47.657	1.491	53.536	—	1.199
			2021	274.797	728	50.243	8.583	3.534	39.406	980	102.560	36.570	1.450	44.759	3	1.284
≠ ◇ BASICNET	Q	ABB	2022	312.711	746	99.233	46.111	30.037	86.414	8.705	356.984	161.167	12.075	149.146	—	961
			2021	241.635	800	75.293	31.620	20.330	70.395	9.027	248.325	90.290	11.943	133.822	—	864
METALLURGICA SAN MARCO		MET	2022	312.609	747	23.474	9.019	6.933	47.271	3.816	144.167	83.585	1.319	53.841	—	149
			2021	283.714	709	23.411	10.965	8.062	41.589	2.058	135.728	53.817	1.240	48.375	—	124
COOPERATIVA CERAMICA D'IMOLA (gruppo COOPERATIVA CERAMICA D'IMOLA)		IPE	2022	312.363	*	102.902	31.311	40.023	162.084	4.436	278.132	3.755	15.627	309.178	—	1.006
			2021	271.002	*	104.659	34.933	26.365	160.347	4.269	226.761	7.957	14.247	273.739	—	1.004
SGR SERVIZI (gruppo GRUPPO SOCIETA' GAS RIMINI)		ENER	2022	311.587	*	16.970	13.980	10.120	1.009	24.831	98.212	53.006	1.854	59.588	—	56
			2021	195.876	*	16.404	13.557	9.721	1.113	46	119.102	—	1.547	56.381	—	56
◇ NH ITALIA		RIST	2022	311.477	748	184.803	90.091	50.048	540.972	75.332	220.696	274.256	77.880	396.522	—	1.165
			2021	147.156	1.147	85.913	5.489	9.460	541.572	100.689	204.641	364.732	78.416	346.490	—	1.135
PIETRO FIORENTINI (gruppo PIETRO FIORENTINI)		MEC	2022	310.586	*	104.304	15.027	17.866	39.487	109.065	332.487	143.668	16.130	224.870	—	995
			2021	333.251	*	122.286	37.900	30.309	41.896	79.622	343.025	120.281	17.109	226.826	—	929
CALEFFI (gruppo CALEFFI)		MEC	2022	310.463	*	151.958	83.144	61.436	57.197	143.118	357.231	27.618	9.239	447.080	—	740
			2021	260.180	*	128.911	53.448	45.328	58.637	123.199	362.631	30.660	8.643	438.609	—	724
◇ TELESPAZIO	□	TEL	2022	310.346	749	126.209	29.303	34.495	48.544	193.438	376.388	105.670	25.670	266.002	—	1.111
			2021	292.803	688	117.531	27.161	32.130	48.343	199.426	363.383	101.345	25.122	262.327	—	1.069
OROGEL		ALI	2022	310.067	750	68.769	19.314	18.615	165.407	29.218	192.398	21.498	20.286	267.496	—	907
			2021	289.096	695	65.527	19.008	19.032	159.552	30.029	169.169	22.666	16.216	247.636	—	880
◇ KEDRION (gruppo KEDRION)		FARM	2022	309.624	*	54.177	-44.431	-19.171	141.765	876.469	717.234	838.805	2.478	766.860	—	1.039
			2021	296.987	*	84.662	-6.621	30.271	143.563	299.755	738.953	655.241	3.028	401.779	—	1.086
◇ CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA (gruppo NEWLAT FOOD)	Q	ALI	2022	308.967	*	52.813	2.691	154	124.144	4.057	122.364	88.332	13.736	63.678	—	605
			2021	283.396	*	56.215	5.131	2.294	127.135	3.198	135.983	110.062	14.235	63.137	—	677
CONCERIA PASUBIO	3)	PCA	2022	308.809	751	95.082	46.366	-10.558	43.420	113.014	568.251	514.882	7.183	129.305	—	1.092
			2021	274.386	730	80.227	35.501	3.112	41.202	31.530	260.473	116.658	2.623	153.616	—	899
AIR DOLOMITI - LINEE AEREE REGIONALI EUROPEE		TRA	2022	307.824	752	69.115	8.691	6.405	10.955	310	95.821	12.634	8.909	29.542	—	798
			2021	157.874	1.082	40.462	214	-492	8.220	247	75.863	26.503	4.932	23.877	—	696
≠ LIGABUE		RIST	2022	307.235	753	82.949	9.589	1.197	19.762	3.234	137.081	59.437	2.205	11.195	1.803	6.881
			2021	236.625	811	68.358	1.957	-2.535	21.555	481	130.185	60.346	1.789	7.472	1.587	6.570
SERENISSIMA RISTORAZIONE (gruppo SERENISSIMA RISTORAZIONE)		RIST	2022	306.740	*	148.651	9.297	6.052	29.696	37.261	174.051	25.892	6.252	91.790	—	6.699
			2021	269.006	*	134.989	11.208	7.535	28.931	31.339	158.762	22.128	5.947	87.238	—	6.327
≠ ◇ LANDI RENZO	Q	MEC	2022	306.297	754	51.536	-6.033	-14.281	27.633	19.265	359.732	154.720	11.807	105.884	5.967	935
			2021	241.994	798	42.973	-3.002	-1.020	26.968	18.160	298.100	161.433	9.964	60.583	5.738	987
≠ CARRON HOLDING		EDIL	2022	306.081	755	43.469	19.291	9.650	28.864	31.198	279.825	45.900	3.883	85.165	7.343	289
			2021	242.400	797	36.675	14.574	8.918	22.109	29.714	274.200	61.129	2.848	74.126	4.199	272
≠ SIKA ITALIA		IPE	2022	305.731	756	60.445	26.433	9.941	27.904	3.037	249.651	93.330	13.702	109.197	—	400
			2021	276.039	726	58.112	26.227	10.555	22.322	768	260.565	104.925	13.548	99.251	—	392
≠ COLGATE-PALMOLIVE		CHI	2022	305.329	757	68.602	19.387	12.079	50.672	—	112.263	—	4.923	89.699	—	511
			2021	290.895	693	66.202	17.143	10.607	50.848	—	97.628	—	5.057	87.420	—	513

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente K-Way France S.A.S.

(2) In data 1-1-2022 ha incorporato Leather 2.

(3) Dal maggio 2021 ha consolidato integralmente il gruppo Safe&Cec e, dall'agosto 2021, il gruppo Metatron.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
SADEPAN CHIMICA (gruppo SAVIOLA HOLDING)		CHI	2022	304.523	*	63.386	49.354	36.199	14.327	20.694	164.714	19.968	2.569	109.011	—	133
			2021	221.471	*	41.995	26.546	18.364	16.374	39.876	131.244	23.711	2.726	90.213	—	137
BONATTI (gruppo BONATTI)		EDIL	2022	304.484	*	157.408	16.121	-15.227	115.567	1.120	531.671	235.034	58.871	162.760	—	2.686
			2021	323.578	*	62.507	-51.029	-61.897	144.903	23.257	509.708	266.539	65.422	156.711	—	3.014
≠ FOX PETROLIFERA ITALIANA		CHI	2022	304.331	758	30.202	23.804	16.578	48.219	6.246	108.954	5.330	9.946	110.304	1.668	79
			2021	211.849	877	19.098	12.790	10.925	49.898	895	92.782	12.970	7.499	100.221	1.790	73
MOLTENI & C. (gruppo MOLTENI)		MOB	2022	304.325	*	82.070	22.716	15.903	80.029	3.330	173.370	47.485	4.621	91.936	—	640
			2021	241.436	*	67.440	13.175	9.857	76.514	4.262	159.347	56.953	5.153	79.258	—	595
INDUSTRIE CARTARIE TRONCHETTI (gruppo INDUSTRIE CARTARIE TRONCHETTI)		CART	2022	304.237	*	41.137	-5.682	35.294	95.234	158.325	307.399	21.000	4.580	464.022	—	559
			2021	229.284	*	34.954	-11.195	61.626	99.917	134.662	294.377	10.500	3.605	443.552	—	554
◇ IRCE (gruppo IRCE)	Q	GOM	2022	304.201	*	29.172	8.285	5.789	30.503	81.725	135.213	56.395	3.259	161.831	—	356
			2021	311.586	*	33.312	11.203	5.551	23.076	85.885	155.345	66.623	3.917	157.084	—	409
◇ ELICA (gruppo ELICA)	Q	ELTV	2022	304.079	*	63.789	8.526	15.902	24.276	119.818	179.445	112.920	22.253	109.000	—	674
			2021	402.610	*	87.600	-1.605	10.122	26.957	118.836	244.584	135.992	28.035	94.702	—	1.088
◇ RHIAG INTER AUTO PARTS ITALIA		MEC	2022	304.037	759	59.336	22.319	19.841	39.866	152.314	591.348	28.743	8.566	618.511	—	444
			2021	280.732	715	51.621	13.540	12.051	30.662	160.871	576.748	19.871	9.421	623.191	—	431
DM BARONE (gruppo SICIL DATA)		FARM	2022	303.480	*	8.145	2.627	2.384	2.582	11.676	135.084	41.726	2.746	59.864	—	129
			2021	293.071	*	7.446	2.148	2.353	2.670	9.766	135.127	33.705	2.730	57.205	—	141
◇ ECO ERIDANIA		SEP	2022	303.358	760	127.120	36.175	21.114	149.182	15.236	263.357	160.798	48.087	121.751	-199	1.432
			2021	271.642	739	118.923	33.523	25.738	142.781	15.736	237.492	183.334	25.473	99.050	128	1.382
≠ FIORI METALLI		MET	2022	302.217	761	30.674	13.425	9.985	22.840	7.363	141.407	33.687	3.332	114.338	—	153
			2021	336.112	629	28.565	11.237	9.388	24.395	13.311	144.213	44.185	4.674	107.309	—	145
OUTOKUMPU		MET	2022	301.632	762	17.677	5.557	3.821	12.076	5.700	133.536	—	4.158	118.672	—	177
			2021	222.834	848	16.897	3.523	5.507	12.451	8.665	168.429	—	4.814	114.851	—	193
ROCHE DIAGNOSTICS (gruppo ROCHE DIAGNOSTICS)		FARM	2022	301.263	*	111.355	15.063	10.757	122.997	57.748	147.881	140.074	64.520	78.194	—	410
			2021	334.909	*	113.388	16.177	7.029	133.041	59.458	144.658	140.016	57.639	74.465	—	407
≠ BONOMI GROUP		MEC	2022	300.788	763	121.769	53.838	34.276	138.818	9.361	355.032	71.314	10.214	298.315	4.270	835
			2021	245.292	789	100.198	36.222	25.666	129.647	7.284	291.224	69.935	8.003	258.840	2.858	659
≠ CROMODORA WHEELS		MEC	2022	300.706	764	80.609	37.665	38.086	99.017	432	168.503	34.304	3.540	172.240	—	686
			2021	230.044	828	73.183	32.108	28.204	102.170	538	157.523	39.885	3.530	170.361	—	687
◇ MODINE THERMAL SYSTEMS ITALY		ELTV	2022*	300.055	765	109.584	29.267	24.329	43.417	44	250.716	9.550	9.027	199.022	—	1.662
			2021*	252.393	771	88.228	9.997	12.866	48.016	89	227.023	13.523	12.948	174.926	—	1.665
□ ◇ HYDRO DOLOMITI ENERGIA (gruppo DOLOMITI ENERGIA HOLDING)		ENER	2022	300.052	*	187.794	165.888	45.292	767.653	15.880	185.268	885	173.953	670.213	—	183
			2021	196.618	*	134.915	109.006	79.197	763.230	54.686	198.273	755	173.249	585.497	—	175
≠ ELETTRONICA		EL	2022	299.821	766	169.092	39.916	33.866	46.150	2.276	764.092	66.387	45.702	208.303	78.255	1.404
			2021	256.356	764	118.222	21.820	14.862	42.735	929	620.337	55.536	43.122	120.984	13.245	966
GOODYEAR TIRES ITALIA		GOM	2022	299.469	767	19.969	5.914	4.007	1.308	220	184.681	86.650	6.393	49.255	—	150
			2021	243.581	795	20.696	5.561	3.776	1.259	1.638	175.122	78.102	5.179	45.249	—	146
◇ SAN CARLO GRUPPO ALIMENTARE (gruppo SAN CARLO GRUPPO ALIMENTARE)		ALI	2022	298.738	*	48.015	19.654	12.863	65.253	134.808	273.746	159.724	6.821	229.126	—	309
			2021	254.491	*	49.176	18.561	2.083	64.714	134.515	321.542	230.961	7.568	216.203	—	307

(1) In data 30-VI-2022 ha ceduto il ramo d'azienda relativo alla produzione di cavi di alimentazione sito in Miradolo Terme (Pv) a terzi.

(2) In data 1-I-2022 ha conferito il ramo d'azienda "Motori" a EMC Fime.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente RCS ETM Sicurezza, Azienda Informatica Italiana, Servizi Tattici Informativi Legali, Dars Telecom SL e Tykelab.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
SALT - SOCIETÀ AUTOSTRADA LIGURE TOSCANA (gruppo ASTM)		SEP	2022	298.728	*	152.755	37.160	30.358	618.421	376.382	756.432	461.515	154.505	883.606	—	627
			2021	274.920	*	188.095	73.941	49.049	576.377	429.657	574.513	391.149	88.556	853.247	—	621
◇ EVOCA (gruppo EVOCA)		MEC	2022	298.710	*	88.437	4.479	-26.592	35.701	232.045	557.897	591.140	14.989	113.095	—	1.048
			2021	235.570	*	87.286	9.167	-728	35.219	217.977	566.551	587.252	11.332	127.117	—	1.015
≠ RISO SCOTTI		ALI	2022	298.565	768	25.837	3.593	2.535	60.140	10.853	137.633	76.601	8.022	57.235	338	263
			2021	251.047	774	28.517	6.128	4.238	61.116	10.955	121.038	67.584	8.024	56.719	380	278
≠ ◇ MORATO PANE		ALI	2022	298.245	769	63.867	-10.764	-9.511	190.717	9.827	221.840	195.344	16.319	95.363	12.226	1.134
			2021	199.242	917	54.418	-4.387	1.330	153.979	6.592	159.704	165.926	10.727	70.691	12.435	896
WALVOIL (gruppo INTERPUMP GROUP)		MEC	2022	297.931	*	143.420	57.961	48.439	100.000	24.240	234.821	25.668	7.996	243.639	—	1.193
			2021	255.014	*	125.392	45.415	47.123	81.841	25.344	214.723	6.451	8.145	235.199	—	1.176
ITALSEMPIONE - SPEDIZIONI INTERNAZIONALI (gruppo ITALSEMPIONE)		TRA	2022	297.878	*	37.684	13.102	9.353	3.613	2.144	100.337	10	3.388	30.936	—	425
			2021	250.426	*	33.473	9.758	7.480	3.932	6.146	106.604	2.011	2.271	2.381	—	413
≠ NUTKAO HOLDING		ALI	2022	297.619	770	40.929	-1.655	-11.220	61.701	2.541	301.637	140.248	21.372	139.619	—	603
			2021	180.145	988	30.729	-1.900	-13.719	62.374	2.278	309.914	125.647	22.825	150.335	—	511
≠ DEDAGROUP (gruppo LILLO)		INF	2022	297.535	*	181.066	6.070	-5.372	20.320	2.540	402.599	207.739	26.339	60.629	26.639	2.484
			2021	279.345	*	167.109	14.156	-1.734	17.728	8.580	295.856	123.367	21.343	66.604	36.162	2.170
WOOD ITALIANA (gruppo WOOD ITALIANA)		IMP	2022	297.180	*	81.222	12.295	20.631	923	29.704	253.754	—	69.667	63.618	—	682
			2021	275.061	*	86.020	12.722	23.697	1.278	31.402	234.619	1.902	62.005	43.362	—	693
SIAPRA - SOCIETÀ ITALIANA ACCUMULATORI PRODUZIONE RICERCA AVEZZANO (gruppo FLAMM ENERGY TECHNOLOGY)		EL	2022	295.869	*	51.628	8.673	7.464	27.579	18	143.520	15.510	3.222	59.035	—	598
			2021	269.478	*	50.316	7.459	4.916	25.720	18	141.200	25.728	3.851	55.013	—	636
FHP DI R. FREUDENBERG		DIV	2022	295.748	771	51.516	15.736	12.371	21.364	1.222	160.079	—	3.234	104.743	—	491
			2021	278.807	723	54.530	17.339	10.442	20.216	1.212	148.286	—	4.334	92.368	—	500
ITAL GREEN ENERGY (gruppo MARSEGLIA GROUP)		ENER	2022	295.121	*	77.366	73.621	28.837	13.690	3.269	440.783	16.742	6.877	342.387	—	14
			2021	211.634	*	65.211	61.545	44.396	16.445	1.333	344.254	25.604	6.689	309.393	—	14
◇ MARCOLIN (gruppo MARCOLIN)		OCCH	2022	295.120	*	57.277	8.314	-3.231	25.579	237.417	592.340	409.168	6.733	290.448	—	981
			2021	248.531	*	49.390	1.147	106.898	26.918	210.550	595.446	395.712	7.917	293.505	—	927
≠ EI TOWERS		TEL	2022	294.241	772	198.335	64.097	35.298	259.070	14.702	1.698.975	732.008	225.937	946.164	2.042	519
			2021	273.454	732	193.450	60.038	248.673	253.926	8.642	1.761.528	741.768	238.524	969.223	1.349	526
PIANETA COSPEA (gruppo PAC 2000 A)		DIS	2022	293.808	*	46.402	1.892	1.617	67.026	5.740	48.591	—	3.393	79.172	—	1.099
			2021	297.077	*	47.724	1.891	1.142	68.076	4.975	66.682	2	4.459	77.555	—	1.151
≠ GNUTTI CIRILLO		MET	2022	293.706	773	97.837	44.206	30.696	72.389	771	206.047	124.478	14.092	71.066	286	671
			2021	247.510	784	83.255	29.614	20.755	77.444	358	183.352	135.207	12.312	35.692	202	645
PHILIPS		EL	2022	293.104	774	79.327	14.743	8.863	29.459	43	163.755	—	15.729	72.477	—	683
			2021	325.496	643	75.854	11.116	7.961	25.599	31	143.727	—	13.014	86.458	—	654
≠ PIETRO POZZONI E C.		EDIT	2022	292.987	775	102.774	-2.587	-968	112.201	904	184.443	48.398	19.596	139.008	—	2.099
			2021	287.010	702	108.272	-2.003	-3.212	116.940	492	209.480	68.315	20.562	142.440	—	2.262
◇ CARAPPELLI FIRENZE		ALI	2022	292.433	776	26.297	10.908	9.438	20.323	10.881	293.848	4.166	12.438	264.702	—	158
			2021	260.401	760	23.428	9.204	52.293	21.969	13.362	271.083	2.946	13.674	254.784	—	159
≠ TECNIPLAST		CHI	2022	292.223	777	134.322	39.555	25.255	44.633	2.823	251.145	20.989	6.211	189.359	12.084	1.292
			2021	262.671	759	124.024	36.663	24.376	44.199	2.553	230.537	20.468	6.021	172.723	10.749	1.238

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente NT Food, NT Industry, Project France S.A.S. e Morato France S.A.S.

(2) Dall'1-X-2021 ha consolidato integralmente Antichi Sapori dell'Etna e Boerinneke N.V.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ THE ITALIAN SEA GROUP	Q	MT	2022	291.510	778	72.682	33.231	24.046	135.216	6.771	200.275	91.391	5.576	109.001	—	530
			2021	186.054	966	48.702	21.241	16.322	75.233	4.265	155.577	42.858	5.004	92.888	—	401
BRICOCENTER ITALIA		DIS	2022	290.838	779	65.325	3.108	1.198	43.080	9.960	128.587	6.879	10.223	51.882	—	1.251
			2021	283.181	712	72.687	7.326	4.566	40.906	9.104	120.866	—	11.169	50.683	—	1.244
MATICMIND		EL	2022	290.618	780	65.712	12.218	8.432	9.607	115.275	306.349	118.987	5.505	93.626	—	703
			2021	284.960	705	60.988	15.483	8.417	2.167	16.558	238.767	55.469	3.456	91.703	—	689
BSH ELETTRODOMESTICI		ELTV	2022	290.601	781	18.550	10.130	6.988	98	3.004	187.720	49.777	8.742	63.066	—	105
			2021	279.294	722	18.302	10.510	7.584	122	2.626	121.246	978	8.339	63.661	—	94
≠ AMA		MT	2022	290.542	782	75.971	22.393	7.610	49.674	6.253	184.672	107.412	7.015	58.498	18.139	1.150
			2021	233.198	816	67.909	20.390	6.756	46.515	6.374	162.285	86.045	5.781	49.641	15.352	1.207
SME (gruppo FINRES)		DIS	2022	290.389	*	50.250	5.537	4.033	80.962	78	74.088	—	3.284	60.404	—	837
			2021	291.840	*	51.437	8.090	5.661	86.130	55	60.473	—	3.296	56.372	—	822
≠ MARTELLI HOLDING		ALI	2022	290.330	783	24.955	10.025	6.800	29.668	530	133.312	44.554	5.411	84.159	—	...
			2021	266.272	751	26.036	10.948	7.291	29.908	535	126.804	49.795	3.697	76.528	—	...
ICEL - INDUSTRIA CONDUTTORI ELETTRICI LUGO (gruppo ICEL)		GOM	2022	290.213	*	24.066	9.319	5.778	33.879	6.395	56.827	18.137	2.815	39.153	—	215
			2021	245.043	*	20.916	7.315	3.144	34.446	5.152	67.583	22.346	2.047	32.878	—	216
CDS (gruppo 5 ERRE)		DIS	2022	290.108	*	11.849	6.966	3.584	10.686	6.405	94.137	33.688	264	32.312	—	66
			2021	250.663	*	13.542	4.856	2.586	10.736	6.349	77.348	25.179	225	28.728	—	172
AIR LIQUIDE ITALIA SERVICE		CHI	2022	289.215	784	100.792	51.570	42.234	140.158	25.484	135.563	8.600	11.773	190.169	—	478
			2021	227.300	835	62.924	16.675	13.787	134.385	24.274	103.613	4.009	11.217	160.960	—	471
LFOUNDRY)	EL	2022	288.942	785	139.727	27.642	21.873	76.176	504	107.902	26.266	24.203	77.140	—	1.309
			2021*	216.961	861	129.742	38.757	33.531	64.539	7.366	99.981	45.864	21.946	57.548	—	1.371
◇ SIT (gruppo SIT)	Q	MEC	2022	288.244	*	65.555	7.976	14.385	71.997	114.147	250.863	170.520	13.570	166.250	—	746
			2021	269.768	*	70.750	11.919	9.023	65.729	83.967	282.005	186.117	13.236	154.263	—	753
◇ UNICALCESTRUZZI (gruppo BUZZI UNICEM))	IPE	2022	288.215	*	42.838	12.618	11.947	76.012	5.193	136.591	21.896	12.919	114.618	—	353
			2021	248.141	*	23.880	-5.405	-4.482	72.754	5.597	108.273	17.525	13.679	98.905	—	354
≠ SCHINDLER)	MEC	2022	287.291	786	124.498	25.605	3.731	7.640	13.051	342.906	106.243	17.899	60.585	1.540	1.625
			2021	274.059	731	117.843	23.443	3.228	7.709	841	273.109	79.306	19.122	57.091	1.823	1.535
MEC-CARNI (gruppo LEVONI)		ALI	2022	287.119	*	17.236	3.219	2.147	28.153	4.000	73.799	46.817	7.538	23.695	—	188
			2021	269.356	*	17.348	3.591	1.371	27.188	4.000	61.539	37.821	7.586	21.338	—	185
≠ INNOVATEC	Q	SEP	2022	287.090	787	48.684	21.611	10.647	63.247	9.875	180.921	50.024	45.732	46.578	4.726	423
			2021	138.240	1.204	37.926	12.544	6.369	32.058	2.522	148.398	36.208	43.179	30.682	5.298	260
≠ ◇ ARUBA		INF	2022	286.320	788	119.505	32.559	21.361	252.633	8.969	284.677	79.417	12.367	278.857	—	1.190
			2021	245.610	787	125.559	53.578	38.467	189.105	5.632	266.017	52.705	11.890	253.622	—	1.007
CASA VINICOLA BOTTER CARLO & C. (gruppo ARGEA)		FBA	2022	286.239	*	49.811	25.445	-7.319	41.667	7.085	356.659	170.579	1.355	158.503	—	197
			2021	284.475	*	36.854	36.854	2.068	39.993	2.742	384.910	161.506	917	162.860	—	172
FRAITI LUIGI (gruppo FRAITI LUIGI)		MOB	2022	285.962	*	96.268	64.531	70.902	134.038	227.688	136.206	33.690	10.338	390.128	—	331
			2021	235.064	*	82.247	49.733	34.703	138.498	226.284	120.957	50.496	10.393	360.226	—	334
◇ STROILI ORO		DIS	2022*	285.828	789	152.807	45.320	24.155	25.411	11.834	520.650	269.369	37.606	188.981	—	2.028
			2021*	232.826	818	121.843	24.649	3.344	25.985	12.091	500.443	284.430	38.173	168.629	—	2.013

(1) Il 2022 è un esercizio di 14 mesi

(2) In data 1-VII-2022 ha incorporato Calcestruzzi Zillo.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente SIEL - Società Italiana Elevatori di G. Scivola & C., Camorcia Ascensori, Covezzi Ascensori, IMA Ascensori, MEAD, Tecnolift, Verbano Ascensori e Zaghi Ascensori.

(4) Nel 2022 ha consolidato integralmente Genkinn, SEA - Servizi Ecologici Ambientali, Puli Ecol Recupero, AET, Rm Editori, Eliospower, Bensi 3, Albarum, Cobat Ecofactory e Cobat Tech.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ CE.DI. MARCHE		DIS	2022	285.209	790	25.005	9.000	5.582	130.059	1.077	108.803	29.116	4.347	139.674	79	158
			2021	283.946	708	27.464	11.716	7.881	121.798	1.711	110.294	29.950	4.404	133.665	75	159
≠ B&B ITALIA (gruppo DESIGN HOLDING)		MOB	2022	284.530	*	107.496	42.695	25.167	37.849	1.742	410.832	90.556	28.464	211.726	—	720
			2021	244.900	*	95.980	35.804	21.537	39.257	1.653	389.212	90.494	29.525	205.380	—	675
BRAZZALE		ALI	2022	284.173	791	27.375	5.248	2.193	38.969	33.033	121.418	67.230	2.300	26.220	—	350
			2021	216.448	862	19.227	-793	-4.405	36.468	40.527	90.032	57.868	1.725	20.572	—	341
≠ ◇ TECHEDGE		INF	2022	284.101	792	203.060	28.902	25.397	19.661	8.825	290.477	109.955	15.279	117.799	990	2.973
			2021	227.830	833	164.964	20.895	15.839	10.512	4.776	247.612	101.373	14.058	86.602	883	2.606
PRIMA SOLE COMPONENTS (gruppo PRIMA SOLE COMPONENTS)		CHI	2022	283.985	*	3.688	-2.433	7.170	4.506	162.716	429.403	375.158	3.482	62.162	—	15
			2021	270.403	*	1.405	-2.948	-112	5.428	155.213	451.594	395.428	5.235	60.330	—	18
◇ EI TOWERS (gruppo EI TOWERS)		TEL	2022	283.749	*	191.577	50.853	25.642	222.351	79.612	1.621.379	725.329	209.383	932.874	—	519
			2021	264.875	*	186.324	61.789	332.266	217.025	75.371	1.696.741	737.094	220.173	966.281	—	526
≠ COAL		DIS	2022	283.639	793	26.117	3.021	972	93.000	7.624	119.832	57.786	3.555	67.973	394	468
			2021	272.337	736	23.433	842	-321	90.605	6.842	112.430	53.147	3.437	66.523	427	491
PLASTIPAK ITALIA PREFORME		CHI	2022*	283.507	794	40.711	26.274	23.308	21.456	2.268	158.965	3.191	1.137	111.420	—	150
			2021*	193.069	940	22.334	8.156	6.496	22.272	2.269	126.634	4.180	1.085	88.160	—	155
≠ ◇ ITALIAONLINE		PSP	2022	283.459	795	107.938	12.691	4.880	16.856	544	466.183	114.746	46.540	139.025	—	1.245
			2021	291.560	691	113.901	15.233	1.743	15.687	1.032	480.563	129.849	47.441	131.847	—	1.287
≠ OLIFIN		MET	2022	283.301	796	68.192	48.699	35.289	56.760	4.991	150.569	45.743	5.124	101.649	5.463	240
			2021	274.964	727	29.003	9.667	2.806	53.249	5.748	148.929	60.065	1.608	66.012	4.750	240
≠ METLAC		CHI	2022	282.779	797	67.472	41.423	29.966	71.951	1.460	195.035	—	7.241	206.879	2.050	220
			2021	268.491	747	67.706	44.567	31.816	58.432	1.141	194.708	—	6.010	184.381	—	197
◇ SBE - VARVIT (gruppo SBE - VARVIT)		MEC	2022	282.464	*	116.647	55.994	49.500	137.368	56.282	218.922	14.141	17.571	313.918	—	...
			2021	231.717	*	99.517	41.535	36.078	114.282	28.509	211.963	19.509	15.402	266.139	—	690
□ ◇ ACEGASAPSAMGA (gruppo ACEGASAPSAMGA)		ENER	2022	281.974	*	168.599	36.117	21.955	93.030	216.151	909.799	342.893	40.276	579.963	—	1.168
			2021	274.155	*	170.885	41.329	25.168	90.301	214.617	869.161	333.353	44.270	581.222	—	1.183
GOGLIO LUIGI MILANO (gruppo GOGLIO HOLDING)		CHI	2022	281.528	*	78.940	9.623	10.244	76.636	68.846	200.116	121.933	13.838	109.432	—	1.034
			2021	223.622	*	70.711	5.310	4.910	76.584	64.714	189.262	121.521	12.719	95.993	—	1.016
≠ ◇ HPF		ABB	2022	281.201	798	99.878	20.005	5.648	142.672	30.021	175.444	221.555	4.369	32.704	264	1.135
			2021	238.863	803	88.099	20.493	5.935	134.573	33.619	169.347	222.964	3.991	24.245	72	1.287
≠ ESTRAL		MET	2022	280.949	799	58.677	29.256	19.342	85.093	2.035	98.377	62.305	2.138	82.879	5.151	414
			2021	177.042	1.001	38.780	13.349	9.506	84.013	1.806	91.401	76.253	2.728	62.068	2.622	327
≠ VIARO		MEC	2022	280.012	800	169.238	71.249	23.585	113.530	-1.812	378.510	57.999	14.037	356.690	160.369	1.120
			2021	249.486	779	157.322	64.653	22.346	111.063	-760	392.910	85.342	14.051	346.152	155.205	1.089
≠ SICAD		CHI	2022	279.919	801	57.207	7.545	6.521	52.534	38.502	163.208	22.644	4.522	184.170	3.179	776
			2021	235.491	814	58.183	8.432	5.927	54.605	33.788	136.729	5.911	4.344	176.383	3.009	739
COAL (gruppo COAL)		DIS	2022	279.387	*	16.482	3.070	1.205	42.290	38.102	105.665	43.687	1.515	67.781	—	232
			2021	270.653	*	14.609	918	1.094	43.754	40.234	98.045	36.009	1.808	66.055	—	239
□ ≠ ◇ CAP HOLDING		SEP	2022	279.134	802	132.954	30.744	5.725	26.550	55.882	1.234.008	211.795	67.539	853.375	—	909
			2021	238.710	804	145.480	48.568	27.207	24.106	61.127	1.147.372	145.502	66.240	848.112	—	891

(1) Ora Avvale.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
SICILIANI INDUSTRIA LAVORAZIONE CARNE		ALI	2022	278.657	803	11.958	3.154	1.425	20.053	1.572	91.688	31.771	739	27.971	—	131
			2021	237.709	808	10.432	1.985	879	20.217	1.160	73.026	28.583	576	26.178	—	128
GALBUSERA		ALI	2022	278.397	804	62.062	4.270	1.974	62.533	1.846	127.556	37.078	5.389	59.108	—	602
			2021	246.214	785	63.093	5.707	1.609	67.101	1.643	114.108	42.447	4.926	58.453	—	599
VALEO		MEC	2022	277.933	805	64.787	3.167	7.968	48.005	6.832	91.525	185	14.816	48.279	—	789
			2021	252.531	769	57.520	-3.680	711	58.080	10.421	74.186	4.247	14.979	40.311	—	765
≠ FRATELLI FERRO - SEMOLIERIE MOLISANE		ALI	2022	277.608	806	40.870	24.552	16.932	51.593	2.302	146.427	54.140	1.234	71.468	1.316	223
			2021	199.470	915	26.633	11.940	8.330	38.046	2.389	135.185	62.515	3.360	60.678	1.133	215
≠ MICRO MILL		MET	2022	277.503	807	69.473	25.505	12.801	107.017	2.663	217.370	90.874	2.962	143.234	54.963	395
			2021	185.681	971	36.297	-3.006	-2.015	111.910	17.334	158.227	88.267	2.743	120.290	46.174	381
EIGENMANN & VERONELLI (gruppo EIGENMANN & VERONELLI)		CHI	2022	277.383	*	39.500	13.751	35.906	33.660	15.908	131.668	19.510	3.010	110.049	—	251
			2021	262.073	*	34.474	9.908	9.273	33.009	26.108	127.231	28.709	2.663	103.029	—	249
CONSORZIO MELINDA		ALI	2022*	276.256	808	40.602	2.009	1.070	34.373	6.112	118.974	40.511	1.171	25.761	—	1.194
			2021*	323.843	650	38.461	2.548	1.452	34.686	5.191	125.377	42.800	2.238	20.690	—	1.218
SIPCAM OXON (gruppo SIPCAM OXON)		CHI	2022	276.027	*	59.053	15.483	58.231	45.287	248.610	249.767	152.088	4.666	306.657	—	394
			2021	203.732	*	44.365	4.424	37.755	41.377	214.298	214.492	160.296	4.656	249.826	—	388
UNOAEERRE INDUSTRIES		GIO	2022	275.886	809	31.509	14.753	10.412	5.861	7.464	100.345	23.890	3.791	29.451	—	304
			2021	244.796	790	23.469	8.024	5.905	5.943	5.211	97.656	32.499	3.946	18.950	—	307
◇ SNAM (gruppo SNAM)	Q	ENER	2022	275.877	*	71.606	-54.083	696.926	13.838	10.278.533	9.061.793	13.885.344	20.925	4.832.474	—	1.028
			2021	263.369	*	72.693	-38.740	957.433	16.349	10.533.931	10.262.358	15.447.753	28.805	4.676.622	—	982
≠ BOFROST* ITALIA		ALI	2022*	275.876	810	124.312	17.656	13.099	70.851	2.605	49.476	5.538	11.929	58.040	—	2.469
			2021*	288.372	699	131.434	25.627	19.842	69.798	1.244	62.050	1.828	12.147	62.934	—	2.422
S.A. EREDI GNUTTI METALLI		MET	2022*	275.855	811	22.452	7.223	2.857	41.066	22.509	141.909	63.101	5.151	55.621	—	190
			2021*	239.145	802	20.202	4.316	55	40.277	22.509	133.467	62.082	5.319	52.764	—	263
≠ LUBE HOLDING		MOB	2022	275.788	812	62.446	26.348	19.495	64.013	7.196	153.191	9.159	6.581	134.009	380	628
			2021	254.724	768	64.146	30.427	22.362	62.115	6.155	142.800	18.070	6.263	116.136	345	614
≠ FINDER GRUPPO		MEC	2022	275.498	813	160.882	51.524	34.100	106.356	5.405	247.613	18.562	9.454	262.347	19.325	1.619
			2021	242.813	796	137.633	41.588	27.997	94.847	6.090	212.438	21.528	7.864	223.198	14.614	1.503
≠ ROTOLITO		EDIT	2022	275.119	814	50.010	8.055	8.456	45.695	1.086	156.871	66.009	5.659	77.879	467	721
			2021	213.740	869	45.504	4.253	3.869	50.260	1.074	154.428	70.217	5.363	70.379	986	775
≠ CELLINO		MET	2022	274.783	815	75.554	14.548	10.790	58.623	2.811	128.318	46.739	12.481	50.003	-623	1.426
			2021	229.652	830	66.317	8.511	4.441	54.131	2.703	107.218	44.401	11.827	39.940	-325	1.414
◇ TENOVA (gruppo TENOVA)		IMP	2022	274.538	*	58.417	-2.628	-1.369	39.973	201.288	281.896	892	3.875	194.595	—	557
			2021	231.304	*	60.938	3.598	25.025	42.682	162.083	242.351	20.657	6.259	194.922	—	556
BOFROST* ITALIA (gruppo BOFROST* ITALIA)		ALI	2022*	274.501	*	116.436	17.583	12.877	57.255	2.113	60.713	7.380	13.544	52.402	—	2.179
			2021*	287.112	*	124.940	27.330	19.307	55.788	969	73.099	6.661	12.896	55.173	—	2.131
VIMAR (gruppo VIARO)		MEC	2022	274.230	*	161.918	68.476	45.478	55.251	4.753	384.745	28.288	14.905	340.512	—	1.051
			2021	245.127	*	150.672	61.942	42.054	50.832	13.383	391.630	52.366	14.189	332.142	—	1.038
≠ POLIFORM		MOB	2022	273.911	816	94.947	29.378	20.591	70.238	12.239	212.194	33.915	5.346	135.348	—	812
			2021	231.724	821	78.113	17.061	12.170	72.622	10.394	162.657	24.730	7.355	120.555	—	802

(1) Ora ISM & F - Italian Special Materials and Forgings.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
RISO SCOTTI (gruppo RISO SCOTTI)		ALI	2022	273.844	*	16.103	832	1.216	18.272	32.296	129.599	57.480	3.211	57.197	—	166
			2021	230.276	*	22.048	6.849	4.634	18.255	32.209	115.463	47.456	3.067	58.238	—	173
≠ PELLICONI & C.	1)	MEC	2022	273.527	817	65.784	20.718	15.844	78.268	3.643	126.242	72.967	6.612	55.755	1.887	627
			2021	182.374	984	46.751	7.182	3.834	72.295	2.783	95.520	72.800	6.339	39.156	1.136	583
BICOMET		MET	2022	272.943	818	7.350	3.901	2.941	7.847	1.146	59.503	27.444	1.594	32.814	—	37
			2021	335.362	630	4.452	1.624	3.194	6.553	661	99.065	66.622	1.534	30.647	—	35
CEVA LOGISTICS ITALIA		TRA	2022	272.723	819	30.431	-19.740	-4.040	3.508	156.855	41.644	56.226	18.007	4.418	—	733
			2021	286.554	703	30.905	-17.997	-21.193	3.856	123.923	42.683	2.963	24.740	9.151	—	756
□ FINPROJECT (gruppo VERSALIS)	2)	CHI	2022	272.573	*	63.490	22.629	12.627	40.978	27.596	194.303	99.801	2.938	99.573	—	424
			2021	113.317	*	30.113	5.065	537	22.322	87.653	91.735	98.421	2.001	66.695	—	312
ARCELORMITTAL AVELLINO E CANOSSA		MET	2022	272.487	820	16.305	9.782	14.620	4.877	5.041	51.230	16.951	1.567	20.033	—	122
			2021	202.253	902	4.302	-2.240	-669	4.190	5.214	49.808	19.992	1.559	5.412	—	122
≠ JUL		DIS	2022	272.429	821	26.909	-1.006	-3.774	134.566	13.048	244.764	97.083	18.230	179.129	-18	688
			2021	271.522	741	35.986	8.350	2.862	133.030	9.943	265.191	107.511	15.296	181.701	-12	656
BORMIOLI ROCCO (gruppo BORMIOLI LUIGI)		VETR	2022	272.024	*	51.605	-4.546	2.758	90.075	24.975	163.158	19.178	21.132	148.745	—	682
			2021	255.714	*	66.343	10.278	7.816	86.441	19.383	160.960	974	23.489	145.987	—	698
≠ SIGEP		MEC	2022	271.941	822	79.823	7.373	3.585	96.665	6.312	346.965	158.821	7.735	131.117	1.507	1.045
			2021	252.372	772	73.980	6.486	3.764	94.012	6.448	342.092	162.760	7.981	125.927	1.476	987
≠ UNOX	3)	ELTV	2022	271.772	823	128.207	68.915	48.337	85.965	3.238	239.029	70.610	10.927	166.648	3.910	932
			2021	178.763	996	89.128	49.285	37.571	59.950	1.540	183.579	56.128	8.238	136.252	4.270	681
MAZDA MOTOR ITALIA		MT	2022*	271.713	824	8.746	3.658	2.491	51	33	149.335	—	13.051	6.198	—	48
			2021*	225.490	839	7.110	1.766	-859	67	1.623	75.763	—	8.633	3.707	—	52
≠ S. POLO LAMIERE		MET	2022	271.530	825	40.631	23.622	16.315	42.912	1.344	134.449	70.016	1.944	64.256	240	210
			2021	256.287	766	40.562	24.357	15.790	42.753	153	134.354	63.959	1.333	47.307	542	195
≠ GIOMI FINGEMI		DIV	2022	271.152	826	114.857	-10.780	-3.363	80.851	137.601	197.712	97.340	45.529	46.903	—	3.094
			2021	267.867	749	121.833	-1.514	-5.877	79.305	132.695	210.178	108.947	45.297	49.896	-9	3.040
≠ ◊ SERVIZI ITALIA (gruppo COOPSERVICE)	Q	DIV	2022	270.313	*	141.903	-1.230	3.833	164.779	55.946	182.312	144.257	17.311	133.473	3.003	3.697
			2021	256.694	*	145.353	7.207	7.500	163.326	46.381	161.469	135.213	15.998	121.119	1.435	3.671
≠ ◊ U-POWER GROUP		PCA	2022	270.193	827	111.655	66.729	45.201	58.621	12.870	206.627	74.619	6.473	106.118	—	5.354
			2021	230.067	827	92.581	51.973	35.113	39.131	13.388	172.869	47.405	7.682	96.294	—	5.048
STREPARAVA (gruppo STREPARAVA HOLDING)		MEC	2022	269.846	*	43.602	13.896	10.556	23.550	2.293	211.686	92.834	3.310	70.387	—	363
			2021	238.724	*	40.155	11.599	9.478	16.647	1.537	207.937	102.005	3.143	59.412	—	352
≠ ◊ FLOS (gruppo DESIGN HOLDING)		DIV	2022	269.691	*	119.225	56.943	35.411	68.035	9.927	670.827	137.627	50.316	491.809	2.366	655
			2021	243.326	*	105.607	50.101	29.712	64.480	8.732	664.961	133.594	50.492	482.178	3.089	646
LUBE INDUSTRIES (gruppo LUBE HOLDING)		MOB	2022	269.588	*	51.577	24.237	18.317	30.704	28.464	140.654	3.215	5.230	122.581	—	485
			2021	248.410	*	53.344	28.028	21.040	30.393	27.654	132.651	11.708	5.043	106.167	—	479
≠ PIANOFORTE HOLDING		ABB	2022	269.389	828	65.539	7.297	-2.509	26.957	15.360	292.609	148.269	8.787	76.670	121	1.612
			2021	211.932	876	46.803	-3.310	-8.175	27.783	14.346	280.239	143.940	5.540	75.544	53	1.691
CE.DI. MARCHE (gruppo CE.DI. MARCHE)		DIS	2022	268.870	*	15.610	5.415	5.256	28.799	120.124	80.798	10.913	4.332	150.496	—	157
			2021	267.623	*	18.153	8.254	7.471	27.092	119.665	79.250	14.758	4.392	144.817	—	158

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Brewpark S.A.S.

(2) In data 1-I-2022 ha incorporato Padanplast.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Unox Switzerland GmbH e Unox Arabia Ltd.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ TORELLO TRASPORTI		TRA	2022	268.808	829	71.074	3.808	3.103	26.570	5.578	124.615	53.068	1.330	27.126	187	1.927
			2021	225.464	840	62.101	2.663	1.545	20.499	5.434	99.998	43.385	1.217	23.932	149	1.741
METLAC (gruppo METLAC)		CHI	2022	268.707	*	59.580	42.168	31.470	31.930	62.037	156.399	—	1.960	188.288	—	120
			2021	255.194	*	59.354	43.221	32.112	30.321	39.670	173.106	—	1.828	169.818	—	116
□ ≠ SOGIN - SOCIETÀ GESTIONE IMPIANTI NUCLEARI		DIV	2022	268.683	830	109.958	-90	-722	274.401	2.383	985.960	52.398	15.148	62.238	47.860	1.121
			2021	222.899	847	111.890	-1.187	-9.999	279.041	2.596	599.213	53.083	25.472	64.005	7.459	1.151
CARCANO ANTONIO		MET	2022	268.608	831	39.139	-1.850	4.708	53.985	348	135.831	52.745	6.398	81.828	—	492
			2021	198.570	921	41.118	2.390	1.079	56.266	468	112.853	49.317	5.166	77.161	—	473
DOC GENERICI		FARM	2022	267.828	832	130.162	76.252	7.742	206	32.785	961.487	258.285	62.565	621.390	—	124
			2021	244.621	791	119.241	66.885	40.242	253	151	1.070.144	359.419	63.483	611.120	—	124
≠ SOGECO - SOCIETÀ GENERALE CONSERVE		ALI	2022	267.176	833	37.048	13.695	4.112	36.672	1.650	123.383	62.069	1.416	26.593	6.079	341
			2021	230.207	826	32.067	8.548	664	39.256	3.301	93.839	67.370	711	19.471	5.151	358
VIBRAM (gruppo VIBRAM)		PCA	2022	267.126	*	74.244	47.472	35.838	16.849	43.979	102.367	—	6.402	96.041	—	289
			2021	177.342	*	47.844	23.536	19.913	18.680	27.984	83.029	—	2.227	80.202	—	282
≠ ELLI CAMPAGNOLO	1)	ABB	2022	265.947	834	65.477	32.872	27.139	19.591	768	241.100	63.088	15.029	130.252	97	1.082
			2021	192.835	941	60.433	34.065	24.099	18.840	980	194.598	56.518	12.569	105.080	173	642
CPC INOX		MET	2022	265.754	835	26.358	5.817	7.709	23.834	232	168.156	86.803	639	84.711	—	158
			2021	201.779	907	35.555	15.055	12.439	30.802	2.179	155.154	71.330	538	78.001	—	161
OLITALIA		ALI	2022	265.243	836	17.876	6.927	4.192	16.640	472	86.562	16.430	1.486	46.674	—	128
			2021	181.380	985	11.430	795	277	16.437	126	70.343	13.761	1.091	43.227	—	113
SEALED AIR (gruppo SEALED AIR)		CHI	2022	265.080	*	61.811	8.490	4.679	76.030	50.348	90.937	65.000	13.184	66.959	—	574
			2021	231.167	*	54.283	757	6.567	77.128	49.696	84.286	65.683	17.546	62.280	—	574
≠ SIEM - SOCIETÀ INGROSSO ELETTRODOMESTICI MERIDIONALE		DIS	2022	265.060	837	31.782	9.232	5.649	28.343	2.099	101.983	30.611	9.825	41.275	—	691
			2021	268.412	748	31.117	10.186	6.921	29.741	2.099	89.246	27.269	9.268	36.595	—	667
□ SOGIN - SOCIETÀ GESTIONE IMPIANTI NUCLEARI (gruppo SOGIN)		DIV	2022	264.964	*	93.824	388	923	273.007	37.332	961.975	52.399	8.537	74.289	—	842
			2021	217.252	*	86.620	-10.521	-10.077	277.574	31.491	579.283	53.083	18.512	73.366	—	881
◇ HME BRASS ITALY		MET	2022	264.897	838	24.864	13.211	8.478	26.945	2.351	100.615	71.433	1.555	39.645	—	164
			2021	227.087	836	23.171	12.113	7.719	23.824	1.578	96.750	43.520	1.829	31.030	—	155
≠ CAVIT CANTINA VITICOLTORI		FBA	2022*	264.805	839	28.782	6.567	5.162	53.629	2.746	202.614	13.286	9.340	108.931	3.324	317
			2021*	270.963	744	28.217	6.390	4.685	51.714	4.189	207.544	16.648	10.331	103.388	2.964	319
LINDE MATERIAL HANDLING ITALIA		MT	2022	264.384	840	22.141	3.911	3.548	3.221	13.555	121.252	52.698	4.197	28.298	—	284
			2021	222.215	849	27.465	8.238	5.428	3.796	13.555	108.481	41.149	3.682	28.247	—	293
≠ SCAVOLINI	2)	MOB	2022	264.365	841	47.443	5.173	3.859	65.401	10.348	152.050	7.347	10.806	118.296	—	769
			2021	237.682	809	49.661	6.577	5.133	65.087	7.352	177.225	19.200	11.158	130.172	—	730
≠ ILPA		CHI	2022	264.148	842	47.910	3.373	3.397	77.590	2.010	230.112	66.784	4.532	179.817	3.260	547
			2021	225.065	842	52.477	10.688	9.030	208.740	1.881	208.740	51.503	4.712	174.531	2.757	552
VENETA CUCINE (gruppo VENETA CUCINE)		MOB	2022	263.719	*	51.030	12.489	12.343	74.330	9.755	137.752	37.274	6.576	115.956	—	496
			2021	223.461	*	51.535	15.485	13.532	71.819	9.203	138.863	44.243	6.085	106.180	—	465
≠ ◇ ALERION CLEAN POWER	3)	Q ENER	2022	263.308	843	231.310	182.135	71.040	543.380	109.967	570.929	688.124	97.999	304.998	6.212	131
			2021	148.552	1.137	120.673	76.767	48.738	490.523	149.214	368.665	606.695	99.226	231.623	4.525	46

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Tunitricot S.à.r.l.

(2) I dati 2021 si riferiscono ad un bilancio pro-forma predisposto dalla società per un raffronto omogeneo.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Alerion Service.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ CURTI (gruppo EURICOM)		ALI	2022	262.656	*	26.171	6.924	3.881	58.217	1.010	107.900	67.917	4.412	30.890	—	202
			2021	192.460	*	20.934	2.375	1.686	58.919	1.631	78.345	64.459	4.258	26.956	—	203
ZOFFOLI METALLI		MET	2022	261.726	844	9.875	5.168	4.754	4.272	1.306	47.896	22.593	2.085	14.249	—	48
			2021	238.185	806	10.552	5.990	3.094	4.002	1.050	50.030	34.335	791	10.495	—	46
SEVEN (gruppo FAMILY BUSINESS POLI DI MARCO POLI E C.)		DIS	2022	261.367	*	17.719	4.910	4.056	27.341	3.982	79.494	—	1.434	39.998	—	181
			2021	234.222	*	17.092	5.254	4.251	25.641	1.262	69.355	—	1.498	35.942	—	173
≠ GMG GROUP		MEC	2022	261.105	845	51.752	22.237	15.280	34.360	5.929	218.804	44.436	10.131	122.483	8.467	1.170
			2021	241.675	799	50.586	20.440	18.941	33.903	6.757	219.213	71.042	9.010	108.074	7.893	1.219
≠ ABOCA		FARM	2022	261.099	846	108.980	20.875	15.310	129.101	45.038	319.221	157.147	4.720	201.463	—	1.516
			2021	210.062	882	92.763	8.437	3.365	116.790	39.267	298.632	134.864	7.265	181.507	—	1.402
CANTINE RIUNITE & CIV (gruppo CANTINE RIUNITE & CIV)		FBA	2022*	260.995	*	27.618	-368	7.263	88.479	155.188	211.613	102.477	25.713	196.161	—	301
			2021*	237.063	*	27.744	1.383	12.508	83.520	150.091	193.964	98.620	27.758	186.948	—	286
BRETON (gruppo SIGEP)		MEC	2022	260.802	*	70.909	5.165	1.290	95.817	9.228	327.730	158.257	8.087	116.656	—	911
			2021	238.912	*	65.227	3.338	1.260	93.095	9.442	324.045	161.832	8.159	115.307	—	891
IRO - INDUSTRIE RIUNITE ODOLESI (gruppo OLIFIN)		MET	2022	260.677	*	47.756	33.697	38.145	25.499	5.497	107.181	18.436	1.311	64.019	—	184
			2021	257.679	*	15.216	1.284	197	21.389	4.297	107.928	30.718	1.347	25.687	—	192
DIAGEO OPERATIONS ITALY (gruppo DIAGEO OPERATIONS ITALY)		FBA	2022*	260.613	*	43.722	15.262	15.615	39.206	13.435	139.604	39.398	3.139	66.467	—	352
			2021*	200.819	*	38.179	11.920	13.523	37.355	13.433	109.464	24.319	2.918	63.853	—	343
◇ DIASORIN (gruppo DIASORIN)	Q	FARM	2022	260.362	*	119.202	54.903	37.787	2.058	1.038.985	120.545	632.846	3.748	497.619	—	132
			2021	253.093	*	272.464	177.246	138.848	72.231	708.688	560.498	539.294	21.233	667.993	—	809
□ ◇ RAI CINEMA (gruppo RAI)		PSP	2022	259.931	*	38.866	25.990	12.288	4.635	2.111	546.518	131.885	13.289	276.810	—	156
			2021	259.310	*	44.760	30.628	14.467	5.282	2.143	537.601	125.828	12.311	278.174	—	154
PASTIFICIO LUCIO GAROFALO		ALI	2022	259.772	847	32.782	16.726	9.736	34.866	17.588	138.825	82.304	3.891	35.902	—	214
			2021	196.578	929	29.470	14.107	9.315	34.586	15.960	114.585	83.278	2.335	33.166	—	216
TERNINOX (gruppo FINARVEDI)	3)	MET	2022*	259.662	*	17.960	11.485	7.993	2.305	12	136.808	54.595	719	41.031	—	87
			2021*	174.165	*	12.095	5.447	3.601	2.477	12	69.091	17.010	701	28.496	—	91
VENETA NASTRI (gruppo SOFIDA)		MET	2022	259.310	*	27.829	16.388	12.611	8.882	25	113.532	12.427	455	62.897	—	161
			2021	255.047	*	41.356	29.597	22.154	10.866	25	146.053	16.198	698	60.286	—	162
≠ ◇ BE SHAPING THE FUTURE (gruppo ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA)	3)	INF	2022	259.194	*	154.010	7.178	-934	12.089	4.785	220.880	84.024	12.136	67.393	1.790	1.934
			2021	232.923	*	138.881	20.577	11.645	13.017	3.364	231.239	87.142	16.319	67.917	1.461	1.781
◇ DANONE	4)	ALI	2022	259.091	848	60.562	48.000	42.522	3.428	645.164	171.697	3.338	3.463	739.944	—	108
			2021	245.976	786	54.480	18.989	18.479	4.144	638.003	153.769	4.010	11.071	715.993	—	163
VALTELLINA		IMP	2022	258.916	849	89.492	10.857	5.402	23.102	25.092	164.713	29.784	26.142	51.934	—	1.640
			2021	227.015	837	82.925	9.294	4.296	22.941	13.091	164.453	33.283	24.285	46.509	—	1.538
RENCO (gruppo RENCO GROUP)		IMP	2022	258.796	*	34.488	2.265	-3.840	5.209	82.006	571.354	96.019	3.176	84.736	—	434
			2021	230.611	*	38.555	11.412	7.984	3.464	62.960	481.127	78.949	4.448	83.902	—	464
ELEMASTER TECNOLOGIE ELETTRONICHE (gruppo ELEMASTER TECNOLOGIE ELETTRONICHE)		EL	2022	258.218	*	50.068	18.969	9.207	2.969	24.752	275.136	26.049	11.262	112.503	—	460
			2021	203.595	*	42.770	13.630	8.178	3.564	26.114	215.507	37.005	8.363	103.564	—	458
DML		DIS	2022	258.110	850	29.401	5.422	3.272	19.695	923	96.521	31.621	1.365	18.732	—	625
			2021	256.295	765	28.114	5.153	3.259	14.723	707	92.424	23.452	1.033	16.780	—	605

(1) In data 1-VII-2022 ha conferito il ramo d'azienda produttivo a Diasorin Italia.

(2) La società ha chiuso anche un esercizio di 3 mesi al 31-XII-2022 realizzando un fatturato di 52 milioni.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Be World of Wonders, Synapsy e Quantum Leap.

(4) In data 1-I-2022 ha conferito il ramo d'azienda "Servizi" a Danone Nutricia.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ BARRY CALLEBAUT MANUFACTURING ITALIA		ALI	2022*	257.588	851	15.876	1.802	1.337	12.330	9	49.812	10.500	1.440	8.516	—	178
			2021*	198.117	924	15.208	2.407	1.816	12.144	9	38.435	16.608	2.983	6.856	—	182
◇ CALCESTRUZZI		IPE	2022	257.485	852	7.366	-27.380	-23.807	91.732	16.819	147.002	133.500	10.843	18.478	—	365
			2021	210.124	881	12.266	-22.030	-13.619	97.288	13.072	121.147	119.609	10.225	16.577	—	368
≠ ARPA INDUSTRIALE		CHI	2022	257.391	853	46.545	-754	-996	75.345	538	121.689	32.816	7.693	94.508	—	667
			2021	239.391	801	50.725	1.676	1.308	76.528	522	116.961	25.580	9.290	95.621	—	684
SCHAEFFLER ITALIA		MEC	2022	256.902	854	28.882	13.263	8.172	15.079	170	82.640	—	1.123	73.495	—	133
			2021	231.040	825	28.439	11.189	7.297	16.578	79	75.899	—	957	65.323	—	151
≠ ◇ ESAOTE		EL	2022	256.525	855	120.018	8.161	1.212	31.746	14.874	342.348	69.095	15.972	170.854	—	1.243
			2021	231.267	823	115.022	8.438	4.048	31.135	12.959	299.671	51.290	19.124	167.957	—	1.270
≠ BODEGA G. E. C.		MET	2022	255.838	856	30.994	10.076	8.653	47.284	686	96.847	53.023	2.731	63.197	—	322
			2021	192.100	943	29.597	7.445	5.592	48.578	116	94.235	56.736	2.716	54.088	—	326
◇ IVS ITALIA		DIS	2022	255.435	857	100.100	13.094	3.769	70.337	73.858	495.776	339.819	22.013	168.525	—	1.500
			2021	198.943	920	85.810	13.228	6.025	70.333	71.551	460.887	341.033	15.581	146.644	—	1.256
≠ METAL WORK HOLDING		MEC	2022	255.359	858	110.987	23.192	13.210	119.986	4.264	171.757	79.329	10.078	134.272	11.480	1.390
			2021	223.092	846	101.394	19.688	12.441	115.629	4.116	157.623	80.797	9.936	123.317	9.962	1.319
CRIF (gruppo CRIF)		DIV	2022	255.251	*	150.326	17.545	32.106	61.685	744.087	323.133	527.947	14.101	225.246	—	1.240
			2021	237.301	*	149.201	33.656	28.464	55.653	466.039	338.367	522.895	7.836	208.962	—	1.114
SISA SICILIA		DIS	2022	255.118	859	10.370	8.155	5.109	1.782	714	85.474	10.409	513	28.771	—	46
			2021	231.077	824	9.770	7.700	5.602	750	3.093	74.341	6.443	431	23.661	—	38
BERLIN PACKAGING ITALY (gruppo BERLIN PACKAGING (EUROPE)) ⁽¹⁾		VETR	2022	254.789	*	48.476	17.977	9.862	37.585	329.434	184.583	299.528	5.268	157.010	—	348
			2021	167.435	*	30.346	-14.883	-6.601	30.831	363.943	108.889	280.515	21.182	138.050	—	228
≠ IDB HOLDING		FARM	2022	254.684	860	124.462	33.988	25.052	118.051	39.782	335.647	36.759	13.973	393.849	—	959
			2021	238.116	807	122.348	35.463	26.137	118.771	37.784	308.093	31.736	13.780	373.689	—	945
SABO		CHI	2022	254.218	861	41.168	17.668	13.833	35.515	65.771	147.973	94.589	387	109.060	—	159
			2021	201.852	905	29.605	4.701	4.383	41.902	224	101.575	4.171	452	97.227	—	150
SIRMAX (gruppo SIRMAX)		CHI	2022	254.200	*	29.538	9.504	7.220	36.902	120.897	76.929	83.344	2.032	96.750	—	308
			2021	245.843	*	35.928	16.002	27.883	36.905	114.859	94.749	84.927	1.457	97.400	—	288
ABBOTT MEDICAL ITALIA		FARM	2022	254.148	862	51.700	13.655	3.543	4.783	10.130	183.277	48.504	11.162	100.273	—	319
			2021	247.539	783	51.617	12.678	3.295	4.744	11.012	165.003	9.816	18.770	126.730	—	321
≠ EURO VAST		CART	2022	254.053	863	28.781	8.357	13.220	51.545	532	111.213	26.403	4.401	59.084	—	269
			2021	179.399	993	23.058	4.770	2.622	53.460	510	72.017	24.248	3.959	47.341	—	269
LA MOLISANA (gruppo FRATELLI FERRO)		ALI	2022	253.825	*	36.427	21.323	13.894	48.954	11.201	121.479	19.225	498	65.751	—	209
			2021	183.310	*	25.766	12.200	8.617	35.158	11.296	106.688	29.730	3.000	56.678	—	201
BECTON, DICKINSON ITALIA		FARM	2022*	253.608	864	62.608	11.848	9.846	36.795	1.335	127.971	35.378	10.500	89.183	—	316
			2021*	207.586	887	50.661	9.251	3.996	31.612	39.830	76.976	36.078	5.744	79.338	—	278
≠ OFFICINE METALLURGICHE G. CORNAGLIA		MEC	2022	253.599	865	46.442	-639	-2.691	48.624	12.554	199.784	113.829	5.896	41.704	—	831
			2021	221.783	850	43.700	6.026	3.909	30.026	7.319	183.277	102.549	7.001	45.166	—	832
ADMIRAL GAMING NETWORK		DIV	2022	253.284	866	21.361	16.376	12.228	585	2.010	156.999	—	1.627	102.326	—	31
			2021	124.028	1.280	8.210	605	377	1.107	2.415	130.348	—	1.437	90.099	—	31

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato IVS Sicilia e SDA - DDS.

(2) In data 1-1-2022 ha incorporato Newpack e Glass Line.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ SABAF	Q	MEC	2022	253.053	867	83.701	21.125	15.249	100.588	16.520	212.269	107.758	10.128	156.162	—	1.238
			2021	263.259	757	100.508	37.271	23.903	84.718	9.822	221.868	112.082	8.681	122.436	911	1.278
≠ SACME		CHI	2022	252.901	868	25.787	15.804	10.286	18.916	443	140.624	26.400	3.262	81.684	81.684	114
			2021	232.975	817	25.465	15.956	9.929	16.092	522	138.973	17.603	2.730	71.668	4.888	111
≠ COPROB - COOPERATIVA PRODUTTORI BIETICOLI		ALI	2022	252.776	869	18.750	-8.917	3.214	71.593	28.453	217.155	53.012	23.361	185.982	14.042	346
			2021	228.239	832	33.033	5.585	3.891	74.530	10.790	231.505	67.724	18.346	157.234	13.282	341
ITALFARMACO (gruppo ITALFARMACO)		FARM	2022	252.629	*	81.027	13.292	74.945	29.361	25.098	215.940	—	12.885	157.322	—	665
			2021	227.088	*	73.058	16.084	41.547	24.277	31.273	192.252	—	12.150	177.043	—	618
LEITNER (gruppo SEETECH GLOBAL INDUSTRIES)		MEC	2022*	252.483	*	65.498	2.225	-51	93.573	14.746	350.629	52.470	29.243	146.895	—	836
			2021*	212.587	*	62.021	3.393	4.500	91.291	18.977	293.581	80.525	15.185	146.867	—	807
≠ ZUEGG		ALI	2022	251.443	870	40.563	3.029	983	68.428	1	161.279	57.414	14.530	91.521	—	...
			2021	229.917	829	46.334	10.089	4.051	69.190	1	139.271	42.068	14.863	88.425	—	...
BEIERSDORF		FARM	2022	251.434	871	39.271	15.991	11.384	4.704	—	82.936	—	9.422	29.160	—	219
			2021	235.382	815	39.662	16.590	11.835	4.766	—	80.321	—	8.872	29.575	—	225
CONSORZIO GRANTERRE - CASEIFICI E ALLEVAMENTI		ALI	2022*	251.234	872	2.012	897	10.247	1.510	114.605	97.936	20.922	32	127.474	—	3
			2021*	238.512	805	1.700	756	12.219	1.529	114.993	116.633	36.852	59	122.282	—	4
FASHION BOX (gruppo FASHION BOX)		ABB	2022	251.068	*	44.735	16.437	4.620	1.227	39.099	295.496	132.123	6.139	75.949	—	428
			2021	205.608	*	34.106	8.318	599	2.792	40.409	239.391	103.303	4.597	69.715	—	405
◇ DIASORIN ITALIA (gruppo DIASORIN)	1)	FARM	2022	250.963	*	105.541	69.263	53.009	65.384	9.354	493.736	10.485	22.463	406.226	—	709
			2021	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
VAILLANT GROUP ITALIA		MEC	2022	250.870	873	22.168	9.477	6.675	7.887	31.584	99.391	—	13.301	22.367	—	141
			2021	190.780	947	23.547	10.994	8.154	6.954	11.220	94.622	—	12.241	23.692	—	139
□ PUBBLICQUA		SEP	2022	250.708	874	193.584	34.626	24.862	149.789	67.649	505.640	208.558	16.455	298.737	—	639
			2021	211.145	878	157.712	18.066	15.389	164.226	66.107	499.286	227.225	16.629	281.874	—	620
≠ ◇ SAES GETTERS	Q	EL	2022	250.265	875	156.123	41.511	12.350	98.178	10.954	342.111	123.591	22.246	264.053	—	1.165
			2021	190.198	950	118.716	24.852	12.797	90.948	86.727	255.066	122.742	21.638	253.520	—	1.101
□ ◇ ENIPOWER MANTOVA (gruppo ENI)		ENER	2022	250.256	*	68.756	48.313	34.902	167.851	7.915	153.517	4.038	2.337	217.189	—	52
			2021	252.315	*	71.846	53.625	38.983	152.915	5.876	197.598	30	2.495	272.222	—	51
SICIM (gruppo SICIM)		EDIL	2022	249.948	*	116.308	10.324	14.204	93.346	3.174	964.355	67.516	2.536	336.979	—	1.769
			2021	191.933	*	106.425	7.491	5.555	103.680	19.670	578.751	69.500	657	320.695	—	1.390
SYNGENTA ITALIA		CHI	2022	249.866	876	39.012	9.730	-6.655	8.873	211	199.299	90.748	17.540	19.999	—	292
			2021	232.003	820	32.178	3.888	-7.254	8.132	210	147.569	63.124	5.499	26.654	—	294
STEMIN (gruppo FECS PARTECIPAZIONI)	2)	MET	2022	249.708	*	17.626	11.478	9.478	20.748	3.359	94.339	54.684	2.426	21.273	—	71
			2021	166.363	*	10.113	5.118	3.354	18.578	3.196	63.326	36.953	2.093	15.188	—	61
APOFRUIT ITALIA (gruppo APOFRUIT ITALIA)		ALI	2022	249.517	*	48.190	98	568	102.257	25.151	120.638	52.894	1.147	106.160	—	1.973
			2021	240.257	*	46.638	586	631	101.358	24.943	125.689	57.749	1.442	102.135	—	2.012
CARRON CAV. ANGELO (gruppo CARRON HOLDING)		EDIL	2022	249.467	*	29.586	12.160	7.084	17.215	29.669	211.407	33.389	3.148	61.585	—	205
			2021	198.419	*	26.936	10.874	6.884	16.628	32.365	227.697	54.591	2.254	60.001	—	202
GUESS ITALIA		ABB	2022*	249.422	877	41.375	7.644	4.446	20.368	—	151.634	12.857	5.802	65.273	—	938
			2021*	205.845	891	33.251	3.982	2.763	18.741	—	147.686	18.571	6.335	60.827	—	860

(1) Costituita in data 25-I-2022. In data 1-VII ha ricevuto in conferimento il ramo d'azienda produttivo di Diasorin.

(2) In data 1-I-2022 ha incorporato IMT Italia.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTATA	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ STAR STABILIMENTO ALIMENTARE		ALI	2022	249.421	878	39.826	20.911	14.360	428	24	391.352	6.178	674	317.972	—	113
			2021	232.317	819	34.278	14.859	9.881	492	24	365.438	—	1.050	303.612	—	120
INALPI		ALI	2022	249.312	879	26.772	3.674	519	144.220	7.276	102.881	124.489	3.974	47.896	—	273
			2021	190.120	952	21.863	1.718	169	118.694	986	63.393	82.749	1.946	41.877	—	248
≠ SILVATEAM		CHI	2022	249.232	880	75.599	33.160	33.254	150.543	11.320	218.399	103.590	12.023	151.949	2.523	775
			2021	201.820	906	55.778	21.473	13.520	131.268	8.723	181.266	102.267	11.096	113.841	1.969	778
ITALMETALLI (gruppo FIORI METALLI)		MET	2022	249.220	*	16.218	6.871	5.139	7.742	80	101.323	28.741	1.564	63.975	—	89
			2021	305.944	*	14.869	5.848	4.361	8.424	1.070	101.825	34.458	2.504	57.605	—	81
◇ CAREL INDUSTRIES (gruppo CAREL INDUSTRIES)	Q	MEC	2022	248.631	*	79.882	24.024	44.508	30.664	229.223	163.802	189.953	6.275	138.025	—	725
			2021	215.425	*	75.629	22.957	27.318	24.535	178.092	147.131	160.210	6.277	106.369	—	697
◇ LIMACORPORATE		DIV	2022	248.594	881	111.757	-509	-27.885	79.837	32.557	641.538	346.824	28.867	306.610	—	933
			2021	212.798	873	109.150	15.860	-825	81.773	31.435	641.516	345.109	22.660	329.121	—	928
DANONE NUTRICIA)	ALI	2022	248.526	882	43.060	6.949	2.320	1.081	15	154.273	—	10.602	60.291	—	386
			2021	250.918	775	45.214	14.850	10.783	1.351	8	143.027	2.073	8.279	65.537	—	289
≠ ABET		CHI	2022	248.509	883	64.602	4.946	1.245	82.890	68.701	182.697	22.431	10.199	250.049	—	910
			2021	214.228	867	58.515	1.965	5.978	80.902	77.738	163.078	17.744	11.448	248.830	—	801
◇ CALLIGARIS		MOB	2022	248.475	884	81.045	30.052	17.281	38.650	5.271	374.123	151.243	38.836	169.584	262	771
			2021	193.742	938	59.259	14.966	-19.062	43.226	3.414	378.128	169.460	40.642	151.193	275	777
≠ IGEFI)	EDIL	2022	248.402	885	43.977	14.579	151.999	47.508	268.468	342.931	92.674	12.633	459.772	7.105	241
			2021	435.062	510	112.053	33.214	5.482	55.756	110.392	470.759	162.327	15.813	291.215	7.338	1.321
EURONICS ITALIA		ELTV	2022	248.370	886	4.368	67	287	77	3.903	124.445	13	1.493	4.122	—	53
			2021	281.741	714	6.661	1.582	1.348	79	5.647	150.154	525	1.410	3.835	—	50
CECCATO ARIA COMPRESSA		MEC	2022	248.204	887	85.184	61.692	44.834	26.500	89	133.257	14.622	3.003	51.276	—	243
			2021	190.486	949	60.339	39.516	29.131	25.170	89	88.393	10.508	2.821	34.441	—	236
S. POLO LAMIERE (gruppo S. POLO LAMIERE)		MET	2022	247.193	*	30.608	21.791	15.410	29.251	6.379	120.626	59.797	1.172	60.072	—	105
			2021	236.435	*	32.235	23.770	15.558	30.251	4.109	121.090	53.108	771	43.738	—	101
COOPERLAT		ALI	2022	247.008	888	12.231	-1.496	-156	37.088	28.128	93.641	62.443	1.935	46.258	—	279
			2021	214.848	865	16.061	-1.570	-2.225	35.385	26.207	79.177	54.229	2.925	44.232	—	302
□ ≠ AZIENDA VENEZIANA DELLA MOBILITA'		TRA	2022	246.529	889	189.968	6.818	319	455.624	19.861	122.073	214.729	207.004	103.658	19.818	2.993
			2021	197.881	925	148.537	6.643	471	461.504	19.954	111.866	230.266	201.600	102.668	19.745	2.968
ALSTOM TRANSPORTATION ITALY)	MT	2022*	246.411	890	41.991	3.887	54.559	11.727	379	821.732	—	124.536	370.636	—	456
			2021	202.078	904	32.329	-11.181	-56.221	11.673	43.182	728.572	—	121.881	319.868	—	588
◇ A. AGRATI (gruppo A. AGRATI)		MEC	2022	246.341	*	72.841	16.759	7.445	89.854	174.119	146.465	132.506	7.712	186.449	—	698
			2021	203.118	*	70.737	15.932	10.617	89.379	179.734	148.678	168.012	8.934	178.260	—	688
◇ G & A MONTANARI & CO.		TRA	2022	245.995	891	152.800	94.155	68.459	245.297	42.947	149.733	246.225	866	152.696	—	493
			2021	103.787	1.392	53.201	4.765	-8.941	227.370	53.767	59.715	238.948	731	84.206	—	489
≠ COSWELL)	CHI	2022	245.612	892	58.423	18.103	11.946	27.054	10.033	306.315	55.090	4.854	192.945	255	505
			2021	174.457	1.011	48.139	14.854	7.644	22.461	9.755	254.968	27.630	3.886	177.754	185	478
◇ DAINESE		ABB	2022	245.514	893	67.968	17.965	7.826	36.079	28.446	782.337	279.539	93.758	394.768	—	419
			2021	205.271	893	60.976	23.821	20.776	34.886	25.701	160.643	39.743	9.883	119.442	—	416

(1) In data 1-I-2022 ha ricevuto in conferimento il ramo d'azienda "Servizi" di Danone.

(2) Nel 2022 è uscita dall'area di consolidamento Circet Italia (già Ceit).

(3) Già Bombardier Transportation Italy. La società ha chiuso anche un esercizio di 3 mesi al 31-III-2022 realizzando un fatturato di 134 milioni. In data 31-III-2023 ha conferito il ramo d'azienda relativo alla manutenzione e modernizzazione di materiale rotabile sito in Vado Ligure (Sv) a Alstom Services Italia.

(4) Nel 2022 ha consolidato integralmente Coswell UK Ltd.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ RAIWAY (gruppo RAI)	Q	TEL	2022	245.446	*	199.475	103.823	73.690	314.207	2.712	125.685	141.678	25.134	176.164	—	584
			2021	229.937	*	191.656	91.105	65.384	276.006	4.407	107.632	105.655	29.499	165.917	—	606
≠ PUSTERLA 1880		CART	2022	245.296	894	84.257	19.427	3.323	33.754	1.426	148.743	70.554	4.673	49.932	6.776	1.578
			2021	178.236	997	68.852	12.901	3.328	36.674	168	135.453	80.261	3.671	43.901	4.325	1.390
≠ TESMEC	Q	MEC	2022	245.245	895	96.726	13.940	7.862	73.698	36.276	297.720	196.514	11.157	83.377	2.523	965
			2021	194.286	935	82.792	4.334	1.195	70.959	33.778	253.385	187.879	11.271	72.642	75	934
≠ METAL WORK (gruppo METAL WORK HOLDING)		MEC	2022	245.065	*	107.042	21.158	12.931	105.379	3.111	164.883	71.707	9.202	126.547	7.038	1.363
			2021	218.564	*	98.962	18.913	12.238	101.656	3.212	152.725	72.502	8.977	117.459	6.306	1.297
ARCONVERT		CART	2022	244.993	896	49.337	26.500	19.935	38.770	1	118.405	6.227	1.163	67.190	—	241
			2021	175.598	1.008	39.330	16.756	12.285	42.273	1	120.202	8.345	1.045	82.255	—	240
◇ BURGO DISTRIBUZIONE (gruppo BURGO GROUP)		CART	2022	244.931	*	11.488	8.743	5.889	1.665	2.162	93.541	20.752	1.767	17.126	—	43
			2021	187.970	*	9.325	6.637	4.527	1.803	1.941	82.560	7.947	1.780	15.742	—	44
GIAGUARO		ALI	2022	244.856	897	37.469	20.898	12.937	64.023	231	142.841	55.091	4.059	74.578	—	519
			2021	227.794	834	29.645	12.266	7.118	65.405	669	135.359	66.503	602	61.476	—	639
≠ COSTER TECNOLOGIE SPECIALI		MEC	2022	244.672	898	87.013	10.197	5.027	107.641	8.158	197.587	17.662	11.623	219.790	36	1.069
			2021	218.102	858	85.799	11.009	3.532	118.190	5.472	172.874	16.127	11.315	214.745	34	1.062
≠ CELLOGRAFICA GEROSA		CHI	2022	244.588	899	50.218	4.398	3.379	51.852	1.488	134.640	71.815	4.445	43.418	989	844
			2021	207.944	886	50.880	6.569	4.475	56.526	670	102.948	53.788	4.182	41.556	1.677	845
SAPPI ITALY OPERATIONS		CART	2022*	244.452	900	24.800	-8.386	691	47.028	1.081	73.540	1.001	2.519	56.283	—	386
			2021*	175.765	1.007	27.401	-4.355	-3.175	43.264	1.137	50.099	6.810	3.060	55.593	—	386
DISCOVERY ITALIA		PSP	2022	244.377	901	60.295	26.994	17.884	340	—	380.163	42.815	12.302	245.615	—	215
			2021	258.044	762	66.785	28.612	20.952	987	—	309.586	—	14.813	227.731	—	218
NUME (gruppo SOGEGROSS)		DIS	2022	244.310	*	22.594	918	834	8.398	3.810	76.273	4.084	661	45.719	—	498
			2021	236.523	*	24.489	2.850	2.028	8.816	3.680	74.222	3.750	573	44.844	—	490
≠ PIETRO CORICELLI	1)	ALI	2022	243.968	902	19.904	7.919	2.309	58.071	4.459	129.515	71.752	7.040	39.851	—	86
			2021	165.248	1.051	18.088	6.221	2.264	59.041	4.291	111.795	69.598	6.815	36.619	—	76
ECO FOX (gruppo FOX PETROLIFERA ITALIANA)		CHI	2022	243.678	*	23.461	19.116	16.450	8.598	573	76.598	3.380	3.477	54.791	—	45
			2021	167.800	*	14.263	9.912	7.828	7.337	323	67.380	10.420	1.238	44.991	—	40
NIPPON GASES INDUSTRIAL		CHI	2022*	243.435	903	65.560	35.925	16.118	94.234	12.581	132.692	—	4.991	155.819	—	212
			2021*	201.750	908	60.531	28.426	9.028	89.012	14.449	148.347	—	5.138	184.702	—	206
≠ MABERFIN		MET	2022	242.901	904	64.883	-3.063	-6.438	101.186	7.148	77.594	80.947	15.740	39.983	2.575	931
			2021	223.181	845	68.739	-2.720	-6.674	111.074	5.490	83.567	89.539	15.798	44.969	2.780	993
ITALCOST		PETR	2022	242.712	905	6.884	3.550	961	13.099	362	21.487	4.514	297	14.420	—	25
			2021	214.771	866	8.086	4.771	3.223	13.361	399	31.330	3.496	259	16.459	—	25
NIDEC ASI (gruppo NIDEC ASI)		MEC	2022*	242.608	*	75.893	12.754	30.143	55.214	60.977	477.896	5.814	17.308	152.251	—	842
			2021*	194.698	*	71.648	9.857	17.895	56.354	47.877	394.056	11.649	14.173	123.896	—	835
□ ABBANOVA		SEP	2022	242.410	906	77.501	-1.747	-11.530	53.544	374.478	954.652	351.193	388.380	335.876	—	1.222
			2021	250.675	777	74.153	-104	2.060	52.519	342.321	961.408	356.780	351.026	349.359	—	1.170
DENSO MANUFACTURING ITALIA		EL	2022*	241.504	907	33.580	-42.323	-131.206	44.550	287	128.970	225.447	28.451	-139.788	—	1.015
			2021*	252.001	773	45.327	-21.947	-21.508	136.961	287	139.237	198.066	26.027	-8.579	—	1.057

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato la controllante G.A. Coricelli. Il 2021 si riferisce al bilancio consolidato redatto dall'incorporata.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
PROMA (gruppo PROMA)		MEC	2022	241.473	*	41.597	7.408	26.067	34.619	182.589	196.078	176.420	7.944	147.078	—	579
			2021	146.443	*	33.933	6.729	13.164	31.677	163.543	152.764	171.900	6.064	111.287	—	497
GIV - GRUPPO ITALIANO VINI (gruppo GIV)		FBA	2022	241.124	*	37.211	6.422	3.152	145.572	30.274	209.691	133.589	5.547	160.282	—	338
			2021	238.544	*	36.014	5.663	7.149	145.273	30.284	194.620	129.284	5.500	157.710	—	343
LATTONEDIL MILANO (gruppo LATTONEDIL MILANO)		MEC	2022	240.888	*	30.852	15.828	21.281	9.458	88.085	133.072	73.361	2.621	81.136	—	192
			2021	201.375	*	27.154	12.949	20.022	9.647	73.647	130.976	70.938	17.454	64.223	—	191
GIACOMINI		MEC	2022	240.857	908	76.695	27.826	20.361	61.506	94.240	190.960	63.899	17.223	178.354	—	725
			2021	210.323	880	61.752	13.906	5.564	60.372	100.681	162.898	62.447	16.736	157.628	—	698
≠ SIT - SOCIETÀ ITALIANA TRASMISSIONI		MEC	2022	240.818	909	110.099	39.697	25.453	88.106	5.008	214.553	35.261	8.417	212.255	30.415	1.220
			2021	200.354	911	90.182	27.226	17.471	89.916	4.678	178.544	30.937	7.409	188.358	26.343	1.135
SAVIO MACCHINE TESSILI		MEC	2022	240.746	910	19.823	-6.661	-12.877	38.790	135.540	167.679	42.958	15.648	168.976	—	339
			2021	176.429	1.004	9.139	-17.377	-38.515	37.075	146.984	150.503	88.352	14.047	143.338	—	349
TRANCERIE EMILIANE		MET	2022	240.710	911	61.251	21.681	14.997	43.772	50	168.262	35.386	14.910	80.145	—	355
			2021	168.087	1.036	37.771	8.395	5.689	44.344	50	128.519	20.002	11.992	65.147	—	313
◇ GIUNTI EDITORE		EDIT	2022	240.624	912	81.786	13.043	16.868	109.922	13.687	281.510	183.108	7.145	101.871	4.228	1.115
			2021	215.627	863	76.081	13.753	10.010	91.884	8.667	300.705	184.996	14.823	85.120	4.345	1.075
RADICI YARN (gruppo RADICIFIN)		FIB	2022	240.399	*	21.474	-4.272	1.403	41.922	13.673	153.711	44.133	5.625	96.893	—	374
			2021	215.057	*	28.746	4.763	3.468	45.379	13.913	132.489	25.347	5.438	95.490	—	363
HYDRO EXTRUSION ITALY		MET	2022	240.355	913	52.587	24.379	23.018	24.368	41	93.469	803	5.642	64.098	—	318
			2021	169.389	1.033	30.230	4.919	4.651	27.365	40	67.415	450	6.501	42.290	—	320
◇ PANARIAGROUP INDUSTRIE CERAMICHE (gruppo PANARIAGROUP INDUSTRIE CERAMICHE)		IPE	2022	240.348	*	59.837	-7.245	16.094	126.464	135.266	212.450	199.448	8.327	129.945	—	742
			2021	219.709	*	71.553	4.621	7.659	122.914	120.572	163.948	169.118	9.600	118.397	—	741
SCHNEIDER ELECTRIC INDUSTRIE ITALIA		MEC	2022	240.151	914	48.966	6.487	4.590	24.951	249	124.806	—	6.869	65.234	—	708
			2021	223.335	844	51.251	9.882	6.895	22.313	247	126.133	—	7.546	67.534	—	687
CLIVET		ELTV	2022	240.086	915	40.554	6.170	3.415	13.995	1.168	149.651	10.144	13.595	39.980	—	605
			2021	175.339	1.009	34.707	6.612	4.227	11.296	10.843	96.411	2.300	11.197	36.566	—	521
≠ MAGGIOLI		INF	2022	239.776	916	130.310	27.201	11.309	15.584	3.998	204.928	68.297	19.516	41.164	10.144	2.253
			2021	205.536	892	117.861	25.730	10.399	14.373	4.851	191.385	65.445	17.889	34.919	8.433	2.084
◇ ESSLORLUXOTTICA ITALIA		OCCH	2022	239.561	917	121.338	11.188	7.563	266.055	157.198	163.148	348.142	9.251	179.289	—	1.757
			2021	225.041	843	118.079	7.698	-7.913	248.997	7.132	147.668	341.168	10.673	16.502	—	1.695
ALI - AGENZIA PER IL LAVORO		DIV	2022	239.121	918	235.501	26.423	17.556	217	2.201	88.319	4.183	1.435	48.348	— ¹⁾	190
			2021	219.100	855	213.445	19.954	13.795	307	2.231	125.859	24.699	1.663	65.793	— ²⁾	181
ARREDO 3		MOB	2022	238.636	919	39.031	18.804	15.006	14.634	2.661	126.847	—	2.690	89.114	—	292
			2021	209.002	885	45.846	26.617	20.666	14.840	2.209	117.167	1.942	1.960	83.062	—	280
FERRARELLE		FBA	2022	238.569	920	47.204	6.253	16.293	43.925	7.486	106.634	21.359	6.612	70.260	—	481
			2021	221.307	851	50.213	13.353	12.168	12.168	1.848	97.231	30.740	4.386	66.967	—	468
≠ CAMEO		ALI	2022	237.484	921	50.561	19.783	13.218	42.079	411	97.956	—	7.438	71.302	—	397
			2021	249.091	781	58.666	27.969	18.955	37.112	437	86.626	—	9.002	58.085	—	400
FREUDENBERG SEALING TECHNOLOGIES DI ESTERNA ITALIA		GOM	2022	236.654	922	90.986	20.218	19.973	23.302	67	94.504	—	13.008	55.894	—	1.075
			2021	214.225	868	88.557	19.730	15.708	25.972	58	84.794	—	14.168	51.629	—	1.036

¹⁾ In data 1-VII-2022 ha ricevuto in conferimento il ramo d'azienda immobiliare e industriale di Nav-System.²⁾ Già Salmoiraghi & Viganò.³⁾ Escluso il personale somministrato a terzi.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
SOLVAY SOLUTIONS ITALIA		CHI	2022	236.440	923	43.241	21.172	16.211	38.678	32	89.619	30.297	4.332	50.736	—	178
			2021	167.748	1.037	28.328	8.881	6.036	40.184	26	38.298	—	4.682	40.260	—	177
≠ ANNOVI REVERBERI		MEC	2022	236.277	924	66.142	26.891	17.029	17.816	410	211.743	40.962	11.598	141.809	9.378	558
			2021	266.043	753	74.417	36.176	24.942	18.670	285	219.183	25.880	10.950	139.767	8.354	599
≠ CRAB HOLDING		MEC	2022	236.204	925	52.017	10.607	8.490	82.640	8.757	190.704	40.579	10.845	163.262	3.670	968
			2021	283.635	710	55.099	13.188	10.330	86.136	8.349	202.982	48.585	10.749	154.638	4.062	1.175
TECNOLOGIE DIESEL		MEC	2022	235.857	926	111.691	18.607	16.918	74.487	3.596	253.295	—	102.552	162.845	—	1.647
			2021	255.504	767	105.768	9.884	12.046	73.137	5.071	152.912	—	34.292	145.927	—	1.698
LA MARCA VINI E SPUMANTE - CONSORZIO CANTINE SOCIALI DELLA MARCA TREVIGIANA		FBA	2022	235.190	927	10.475	406	—	25.439	34	140.031	39.068	562	13.111	—	82
			2021	179.647	991	9.755	429	—	24.600	26	95.419	33.991	490	13.111	—	73
◇ MILANO SERRAVALLE-MILANO TANGENZIALI (gruppo FNM)		SEP	2022	235.129	*	171.908	83.608	57.999	13.289	153.429	605.472	178.228	50.823	406.936	—	521
			2021	205.333	*	143.859	61.944	38.240	16.451	139.452	616.522	256.747	65.168	342.065	—	545
POLIFORM (gruppo POLIFORM)		MOB	2022	234.882	*	76.853	25.856	18.565	64.062	22.498	169.206	33.915	4.896	133.340	—	694
			2021	204.745	*	64.527	15.890	11.538	65.832	20.710	125.284	24.740	6.977	120.507	—	682
KELLOGG ITALIA		ALI	2022	234.843	928	14.742	6.426	3.970	164	45	68.720	—	847	18.518	—	97
			2021*	217.611	859	13.786	5.727	2.571	157	45	56.931	—	798	14.548	—	98
≠ SVI - SVILUPPO INDUSTRIALE		CHI	2022	234.259	929	44.048	18.889	12.789	42.669	7.040	126.269	37.578	2.901	99.861	2.087	282
			2021	206.266	890	45.938	22.520	15.801	41.783	5.092	119.367	23.167	4.289	87.390	1.809	277
ASK INDUSTRIES (gruppo ASK INDUSTRIES)		ELTV	2022	233.844	*	31.581	1.371	3.273	7.883	45.591	141.045	82.109	6.940	34.451	—	335
			2021	197.837	*	27.428	-1.759	-1.959	8.153	41.363	122.647	77.342	9.002	31.179	—	323
SIEM - SOCIETÀ INGROSSO ELETTRODOMESTICI MERIDIONALE (gruppo SIEM)		DIS	2022	233.729	*	13.682	7.832	4.704	22.669	6.448	95.570	30.470	3.944	32.066	—	122
			2021	239.521	*	14.441	8.706	5.956	23.512	6.448	80.480	27.100	4.108	28.182	—	121
AUTOSTRADA DEI FIORI (gruppo ASTM)		SEP	2022	233.522	*	127.733	74.771	52.693	621.728	91.687	598.894	471.125	89.823	606.189	—	518
			2021	208.175	*	172.364	120.145	80.655	535.550	87.320	433.240	315.798	48.105	553.496	—	502
◇ AZIENDA VENEZIANA DELLA MOBILITÀ (gruppo AZIENDA VENEZIANA DELLA MOBILITÀ)		TRA	2022	232.778	*	29.499	2.683	140	234.299	121.129	89.720	185.051	104.194	94.287	—	188
			2021	186.421	*	17.659	5.199	339	245.201	125.687	77.184	209.972	109.637	93.540	—	193
◇ GAS PLUS		ENER	2022	232.386	930	88.637	56.556	3.354	132.631	48.766	374.509	80.454	161.589	186.516	153	145
			2021	81.618	1.561	22.360	-2.987	3.146	115.799	55.457	335.613	103.263	156.550	171.038	161	147
≠ BATTAGLIO GESTIONI		ALI	2022	232.305	931	20.348	10.162	5.945	35.420	16.927	66.489	30.571	4.726	49.434	1.708	156
			2021	213.212	872	18.191	9.870	7.027	30.879	13.340	58.285	22.640	4.452	46.242	1.539	136
FAINPLAST - FARAOTTI INDUSTRIE PLASTICHE		CHI	2022	232.136	932	28.662	10.622	10.647	64.827	17.211	111.151	67.413	279	87.052	—	146
			2021	189.805	954	38.759	22.200	17.021	60.955	17.373	117.839	75.483	801	76.410	—	146
MERITOR HV5 CAMERI		MEC	2022*	231.822	933	62.122	26.393	21.101	23.664	8.178	183.410	—	6.403	166.662	—	452
			2021*	204.706	897	62.271	28.958	22.482	26.135	2.740	162.602	—	5.442	145.561	—	441
◇ NEWLAT FOOD (gruppo NEWLAT FOOD)		ALI	2022	231.457	*	56.261	11.212	3.302	40.220	161.503	388.657	348.702	5.430	133.153	—	799
			2021	157.080	*	49.024	7.172	860	31.719	162.360	407.960	366.006	6.939	140.618	—	728
SPUMADOR		FBA	2022	231.433	934	44.275	5.617	7.027	70.658	4.875	116.656	805	2.950	118.027	—	492
			2021	190.865	946	39.410	2.975	2.783	72.174	4.872	101.460	1.341	3.232	110.999	—	476
ACCIAIERIE DI SICILIA (gruppo SIDERURGICA INVESTIMENTI)		MET	2022	231.366	*	18.781	1.944	17.990	28.835	502	109.412	29.639	1.477	67.290	—	173
			2021	229.352	*	21.196	3.544	2.583	24.830	188	90.988	20.840	351	49.145	—	170

(1) Nel 2022 sono uscite dall'area di consolidamento Epi Viterbo e Prv Valle Tirso e ha consolidato integralmente Erre60 Costruzioni.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ PLASTOTECNICA HOLDING		CHI	2022	231.234	935	30.634	8.382	5.639	38.733	3.370	59.551	30.302	3.262	29.153	9.586	385
			2021	231.655	822	21.068	-841	-684	39.746	645	72.371	44.855	2.765	19.784	6.512	378
≠ ABK GROUP INDUSTRIE CERAMICHE		IPE	2022	231.172	936	63.402	18.265	16.085	71.365	1.456	182.078	38.858	13.470	92.445	—	614
			2021	206.422	889	58.878	13.434	10.905	54.800	1.267	158.171	40.458	13.836	69.035	—	622
≠ ◇ SIDAL - SOCIETÀ ITALIANA DISTRIBUZIONI ALIMENTARI		DIS	2022	231.005	937	34.853	9.592	6.297	38.415	3.844	70.651	46.409	4.596	30.936	2.151	458
			2021	197.753	926	31.102	6.788	5.668	35.335	3.761	66.990	46.085	4.273	25.858	1.961	449
ALCON ITALIA		FARM	2022	230.954	938	50.000	16.839	10.556	17.414	9.105	104.891	7.000	20.284	69.343	—	254
			2021	212.402	874	39.295	9.770	5.806	16.111	9.114	98.282	7.467	17.582	58.787	—	248
LAVERDA AGCO		MT	2022	230.924	939	63.080	13.838	9.485	51.582	—	130.431	66.950	2.042	48.822	—	614
			2021	182.753	982	53.854	7.544	5.123	50.807	—	94.554	42.409	2.107	49.336	—	546
≠ NEOPHARMED HOLDING		FARM	2022	230.749	940	99.427	43.012	-8.888	2.347	6	911.290	560.602	16.063	282.915	—	268
			2021	184.481	978	84.344	41.944	17.906	2.262	2	583.827	247.220	14.594	291.794	—	225
≠ SABELLI		ALI	2022	230.721	941	30.805	5.960	4.100	47.173	1.616	77.454	34.937	3.715	37.287	1.098	373
			2021	170.268	1.029	31.709	7.847	4.418	43.019	1.454	66.555	31.576	4.656	34.020	1.931	397
≠ DAVINES		FARM	2022	230.649	942	86.876	29.781	20.625	47.683	669	155.537	61.023	3.496	79.036	—	643
			2021	191.590	944	78.024	27.484	20.741	47.075	694	143.984	64.041	4.074	71.536	—	576
KONE		MEC	2022	230.629	943	96.306	12.779	6.057	14.468	27.265	159.237	3.702	24.540	91.827	—	1.201
			2021	221.142	852	96.300	16.115	5.703	13.752	28.321	150.684	5.252	23.188	94.352	—	1.216
ELETRONICA (gruppo ELETRONICA)		EL	2022	229.814	*	104.235	20.836	34.067	36.447	53.590	595.917	44.839	42.108	130.248	—	843
			2021	232.604	*	98.583	20.118	15.052	38.307	19.474	581.606	48.303	42.155	107.461	—	771
PLUS VALENZA		GIO	2022	229.766	944	1.620	1.322	914	101	—	7.126	2.282	104	2.321	—	12
			2021	174.331	1.012	1.115	817	585	53	—	5.376	1.437	64	1.507	—	9
≠ B & V HOLDING		TRA	2022	229.606	945	58.393	5.935	4.388	45.577	1.178	89.541	21.902	4.868	48.080	597	775
			2021	197.193	927	55.893	6.268	4.533	39.802	2.720	87.799	29.261	4.571	45.740	336	763
SCAVOLINI (gruppo SCAVOLINI)		MOB	2022	229.209	*	39.435	4.906	3.662	52.147	21.521	131.999	4.456	9.296	114.443	—	626
			2021	204.068	*	42.444	9.032	6.855	41.779	36.494	145.422	8.893	8.609	132.610	—	604
VESTAS BLADES ITALIA		IMP	2022	228.399	946	44.289	2.837	2.703	31.733	82	111.135	50.407	3.492	42.227	—	508
			2021	164.571	1.056	39.841	4.066	2.618	34.544	69	156.238	109.440	4.580	38.683	—	409
≠ HOLCIM GRUPPO (ITALIA)		IPE	2022	228.383	947	58.759	24.321	26.797	96.875	20.482	281.638	156	20.654	302.944	3.129	315
			2021	179.855	989	47.328	14.693	14.148	92.697	66.992	196.364	314	21.362	272.662	3.184	310
≠ ◇ SITI - B&T GROUP		MEC	2022	228.217	948	58.171	13.239	8.406	25.533	4.602	258.605	79.801	4.054	91.911	1.247	652
			2021	207.242	888	53.890	9.924	5.359	29.809	3.446	280.964	96.066	4.522	90.946	1.038	641
≠ DE ANGELI PRODOTTI HOLDING		GOM	2022*	227.573	949	24.237	6.572	4.956	29.448	2.684	140.552	68.448	3.739	53.369	—	261
			2021*	194.565	934	21.253	3.881	3.474	29.614	1.607	127.917	61.503	2.873	48.000	—	278
≠ ◇ LAFERT		MEC	2022	227.547	950	59.566	1.765	825	53.322	971	182.138	93.703	6.964	71.401	—	1.033
			2021	188.126	962	52.949	4.135	3.896	47.321	956	142.340	55.372	7.432	70.688	49	929
◇ GPI (gruppo GPI)	Q	INF	2022	227.351	*	143.222	3.188	9.074	20.440	197.464	435.389	310.752	6.078	252.778	—	4.469
			2021	219.960	*	144.424	9.285	11.291	20.131	115.477	261.261	209.387	5.154	108.068	—	4.520
TRESOLDI METALLI		MET	2022	226.728	951	28.014	20.636	14.016	4.179	598	122.516	58.872	482	50.714	—	108
			2021	186.525	965	27.360	20.218	14.471	4.854	626	108.532	34.503	484	37.555	—	107

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Valeas - Industria Chimica e Farmaceutica.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ COMECCFIN		MEC	2022	226.613	952	64.862	21.018	13.887	55.704	8.662	177.744	66.810	9.304	117.962	4.982	1.180
			2021	172.769	1.018	50.062	10.258	6.403	59.562	9.008	144.530	60.301	4.543	104.332	4.432	1.091
≠ IGOR		ALI	2022	226.458	953	31.845	3.516	3.201	79.055	126	87.666	41.017	3.029	71.658	—	285
			2021	194.794	933	35.000	7.038	6.194	86.807	126	70.967	38.936	5.052	70.269	—	283
COLUSSI (gruppo COLUSSI)		ALI	2022	226.310	*	35.746	-9.814	-5.277	94.354	98.322	122.854	115.639	10.354	86.970	—	619
			2021	212.619	*	47.834	-1.034	5.295	85.796	88.225	122.539	99.143	13.337	93.117	—	645
LATTERIA SOCIALE MANTOVA	1)	ALI	2022	226.172	954	18.442	6.840	2.224	30.790	7.508	204.662	85.869	3.809	38.574	—	151
			2021	173.578	1.017	10.467	879	535	24.953	50.451	141.498	104.854	2.565	29.544	—	148
≠ SUINCOM		ALI	2022	226.128	955	11.301	5.701	656	32.213	1.439	111.671	59.547	2.922	27.903	3.340	76
			2021	213.324	871	11.749	6.113	633	32.893	1.169	114.293	64.444	2.946	26.919	3.396	81
TRAFILIX (gruppo LUCEFIN)		MET	2022	226.075	*	26.488	8.303	8.663	31.666	20.377	128.065	45.037	1.560	61.872	—	284
			2021	214.237	*	23.203	5.733	4.784	34.526	26.467	112.496	47.346	1.560	61.872	—	276
≠ BETA UTENSILI		MEC	2022	225.959	956	71.637	18.148	11.829	52.690	994	250.797	91.845	13.507	161.359	2.084	916
			2021	203.818	898	73.064	23.476	15.574	48.137	389	228.804	71.199	12.542	158.171	1.903	859
CAVIRO (gruppo CAVIRO)		FBA	2022*	225.885	*	15.956	-7.736	10	56.897	67.504	171.681	107.536	2.949	69.306	—	358
			2021*	219.955	*	21.722	-2.590	747	52.234	65.939	140.794	73.357	3.226	66.390	—	355
ABBATTISTA		DIS	2022	225.678	957	50.784	28.870	24.351	18.168	506	180.063	92.175	525	76.111	—	361
			2021	161.313	1.065	37.484	19.254	16.680	14.346	428	123.825	57.850	586	51.750	—	322
CONTER (gruppo SODALIS)		FARM	2022	225.666	*	46.178	-3.607	1.011	116.599	382.932	304.158	227.660	2.424	503.396	—	302
			2021	221.144	*	47.954	1.885	2.856	90.869	408.432	312.472	226.190	2.714	502.385	—	287
≠ DISPENSING INTERNATIONAL		CHI	2022	225.224	958	88.478	18.036	12.934	177.592	10.189	152.693	109.290	6.696	175.464	21.597	1.106
			2021	225.191	841	96.076	28.642	16.013	183.559	3.931	139.521	121.873	6.473	146.129	17.919	1.056
DE ANGELI PRODOTTI (gruppo DE ANGELI PRODOTTI HOLDING)		GOM	2022*	225.204	*	24.974	8.937	7.408	34.882	2.131	140.023	66.207	2.203	63.071	—	233
			2021*	189.568	*	21.132	5.508	5.374	34.620	1.079	125.081	59.238	1.743	55.253	—	249
◇ PRIMA INDUSTRIE (gruppo PRIMA INDUSTRIE)	Q	MEC	2022	224.493	*	49.317	4.153	15.088	38.083	191.905	148.815	123.097	5.328	106.446	—	644
			2021	182.735	*	41.610	-4.386	-3.623	37.632	183.740	137.330	146.453	6.162	94.258	—	646
≠ IMAC		PCA	2022	224.473	959	43.538	9.599	7.110	10.895	1.633	196.233	17.788	8.330	114.877	—	1.395
			2021	200.409	910	44.498	14.844	10.315	11.774	1.592	202.454	28.344	8.672	117.805	—	1.386
SCHINDLER (gruppo SCHINDLER)		MEC	2022	224.171	*	88.990	15.538	10.347	7.185	19.564	299.169	105.650	9.947	79.436	—	1.112
			2021	221.462	*	86.074	14.188	6.249	7.307	6.571	251.621	79.001	12.732	69.089	—	1.107
≠ OGNIBENE		MEC	2022	224.170	960	76.194	24.806	18.748	73.789	6.226	136.492	30.965	6.399	119.986	25	1.085
			2021	178.800	995	62.456	18.583	13.505	57.617	5.112	122.322	20.068	5.971	102.924	10	925
ANNONI		ALI	2022	224.147	961	15.678	7.475	5.092	8.267	228	56.290	19.244	2.599	22.604	—	119
			2021	196.778	928	10.190	2.121	1.549	7.801	8	50.723	18.582	2.279	17.355	—	104
≠ ◇ ANTARES VISION	Q	EL	2022	224.065	962	120.011	17.044	18.201	34.753	33.629	513.610	162.551	28.941	308.851	99	1.186
			2021	178.958	994	95.981	20.457	12.396	26.538	22.542	458.525	146.227	26.217	272.399	71	1.004
SORIN GROUP ITALIA		EL	2022	223.763	963	72.806	-601	-4.992	51.960	20.091	141.291	7.503	12.726	131.144	—	781
			2021	218.920	856	66.457	-15.798	-17.839	51.735	19.869	143.837	2.978	11.787	136.136	—	815
≠ ◇ ORSI MAZZUCHELLI		CHI	2022	223.726	964	80.963	14.864	3.551	122.696	19.935	206.758	75.688	5.735	215.633	70.818	1.525
			2021	204.740	895	82.111	19.170	5.957	115.626	17.709	219.577	84.491	4.994	216.262	72.378	1.501

(1) Nel 2022 ha incorporato Cantarelli, MGM - Magazzini Generali Mantovani e Agricola Pieve.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente ACSIS Inc., Ingg. Vescovini, Packital e Wavision.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
ENOITALIA (gruppo ITALIAN WINE BRANDS)	FBA	2022	2022	223.699	*	21.610	6.262	4.250	37.715	597	117.979	20.329	588	45.111	—	180
			2021	210.538	*	26.253	10.516	7.335	33.313	1.013	113.237	14.736	536	40.861	—	172
CASALGRANDE PADANA	IPE	2022	2022	223.585	965	84.749	30.988	24.853	64.792	58.990	179.001	10.691	11.338	205.236	—	585
			2021	182.827	981	65.909	12.357	10.749	71.636	59.171	146.150	14.868	10.640	185.459	—	592
◇ INDEL B	Q ELTV	2022	2022	223.373	966	58.676	18.572	12.048	43.197	15.946	166.254	45.777	7.991	121.240	330	761
			2021	185.814	969	53.161	16.487	24.247	41.935	22.254	147.263	36.938	7.716	113.681	169	712
FONDITAL (gruppo SILMAR GROUP)	MET	2022	2022	223.327	*	77.159	19.224	15.198	141.414	53.984	163.145	59.304	3.798	185.861	—	868
			2021	184.246	*	74.853	21.459	15.605	126.306	32.479	138.554	47.957	3.842	173.266	—	797
PADANIA ALIMENTI	ALI	2022	2022	223.109	967	9.558	568	678	11.858	8.120	91.225	—	213	77.332	—	80
			2021	167.170	1.038	12.737	3.190	2.633	15.663	2.017	81.018	—	291	79.204	—	82
CRIS CONF (gruppo HPF)	ABB	2022	2022	222.706	*	47.360	15.909	3.811	3.204	30.498	260.520	99.177	5.692	112.059	—	550
			2021	191.225	*	42.737	13.811	2.861	3.542	51.924	233.840	102.018	5.027	107.195	—	644
CAMEO (gruppo CAMEO)	ALI	2022	2022	222.514	*	47.828	20.181	13.584	41.805	4.185	87.234	—	5.526	71.668	—	341
			2021	228.623	*	53.141	26.316	18.955	36.482	4.079	73.793	—	6.663	58.085	—	327
METALLEGHE (gruppo METALLEGHE)	MET	2022	2022	222.468	*	-2.707	-8.139	-6.797	19.964	51.250	84.556	93.483	1.842	41.220	—	53
			2021	189.832	*	11.293	11.293	6.707	20.423	51.637	91.824	89.651	8.758	46.506	—	56
PRENATAL (gruppo PRENATAL RETAIL GROUP)	DIS	2022	2022	222.200	*	28.715	-1.211	-3.843	4.764	19.304	125.850	7.983	14.477	4.912	—	799
			2021	204.091	*	29.761	1.302	792	3.570	15.702	107.502	5.526	13.462	9.882	—	792
MTA (gruppo MTA)	MEC	2022	2022	221.824	*	66.264	7.636	4.714	44.785	31.837	188.828	63.959	10.228	115.742	—	741
			2021	193.008	*	71.663	13.816	16.271	47.391	28.424	157.661	44.301	8.720	118.821	—	722
≠ MONDOFIN	GOM	2022	2022	221.721	968	70.455	16.685	13.120	66.820	3.381	164.386	19.851	11.847	150.723	495	785
			2021	196.431	931	59.331	11.013	10.014	70.942	3.689	166.168	23.960	12.346	148.457	542	781
ASTRA VEICOLI INDUSTRIALI	MT	2022	2022	221.558	969	23.044	2.320	1.018	8.780	6	134.848	1.018	19.335	36.442	—	374
			2021	189.164	957	27.649	7.849	4.836	7.875	6	110.421	218	17.819	35.424	—	357
≠ LA REGINA DI SAN MARZANO DI ANTONIO ROMANO	ALI	2022*	2022*	221.404	970	23.814	8.240	8.196	57.112	869	161.568	90.207	3.095	53.103	—	227
			2021*	184.569	977	29.342	17.674	11.190	43.018	469	122.646	68.173	1.926	44.035	—	176
VENTANA SERRA (gruppo ARCESE HOLDING DI ELEUTERIO ARCESE E C.)	TRA	2022	2022	220.584	*	28.712	19.821	24.235	250	11.715	77.025	1.372	4.990	56.576	—	128
			2021	219.749	*	28.846	20.560	26.599	282	7.130	85.722	4.673	5.082	44.298	—	134
□ ≠ ◇ FIERA MILANO	Q DIV	2022	2022	220.285	971	101.627	10.044	-5.599	372.485	76.656	265.170	487.164	11.996	106.193	533	607
			2021	129.756	1.240	116.588	30.692	44.359	398.320	67.634	298.765	521.035	13.244	108.985	671	618
SINTESI E RICERCA (gruppo AWAX)	CHI	2022	2022	220.238	*	49.162	18.960	16.787	122.900	29.408	116.515	98.259	1.598	141.174	—	231
			2021	174.843	*	47.767	19.811	14.944	124.386	4.088	108.712	82.630	1.547	124.376	—	225
BRIDGESTONE ITALIA MANUFACTURING	GOM	2022	2022	220.094	972	58.280	6.792	6.007	75.703	789	84.576	26.806	5.280	65.543	—	902
			2021	160.001	1.072	53.995	4.212	3.128	69.171	729	52.500	73	4.908	62.162	—	874
≠ MULTIMEDICA HOLDING	DIV	2022	2022	219.998	973	98.429	-2.658	1.279	132.279	122	174.811	145.141	29.782	59.306	244	1.833
			2021	219.226	860	102.019	5.956	828	135.043	122	192.274	152.782	30.631	60.230	221	1.886
◇ CEME (gruppo CEME)	MEC	2022	2022	219.655	*	58.895	14.555	1.058	66.491	120.741	329.742	240.665	5.213	229.311	—	508
			2021	218.597	*	66.323	21.634	16.480	46.337	118.852	350.449	222.025	5.470	227.827	—	557
≠ GRUPPO CIMBALI	MEC	2022	2022	219.564	974	74.641	13.875	8.246	42.335	4.704	190.031	8.563	6.198	154.152	1.818	742
			2021	177.056	1.000	64.592	11.342	7.551	44.793	1.575	179.372	11.434	6.644	150.058	1.724	717

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ ITALDESIGN-GIUGIARO		MT	2022	219.491	975	99.594	10.013	7.674	58.925	15.582	145.121	2.481	35.012	67.710	—	947
			2021	177.846	999	92.596	4.129	3.485	62.521	13.091	100.188	2.267	32.582	59.620	—	870
≠ ◇ ACIES - AZIENDE COMMERCIALI INDUSTRIALI E SERVIZI ...		FBA	2022	219.417	976	53.612	17.616	9.264	105.958	8.397	73.824	55.890	11.406	60.012	6.428	872
			2021	183.780	980	52.570	17.803	9.017	97.443	8.752	62.162	66.100	11.344	47.708	5.595	842
VALSIR (gruppo SILMAR GROUP)		CHI	2022	219.351	*	81.237	33.155	28.273	157.648	28.685	124.842	21.685	4.622	230.411	—	605
			2021	193.878	*	76.144	32.218	24.448	133.567	22.499	143.538	33.687	4.968	208.208	—	594
≠ FLO		CHI	2022	219.170	977	44.639	-542	-4.613	77.252	5.909	107.043	95.217	7.281	32.295	3.731	747
			2021	188.247	961	38.426	-5.433	-7.373	85.432	4.084	102.883	95.906	6.454	36.059	3.735	733
MULTIMEDICA (gruppo MULTIMEDICA HOLDING)		DIV	2022	218.964	*	96.497	-1.760	-5.404	125.096	1.106	151.731	133.918	24.470	47.722	—	1.829
			2021	215.864	*	99.940	6.420	619	126.298	1.106	163.077	139.231	25.317	53.052	—	1.847
TORELLO TRASPORTI (gruppo TORELLO TRASPORTI)		TRA	2022	218.960	*	32.387	1.401	466	10.720	10.433	91.753	39.446	374	18.667	—	479
			2021	183.190	*	28.265	938	430	7.152	10.290	72.811	31.788	443	18.007	—	412
≠ ECUADOR		ABB	2022	218.744	978	56.642	8.546	2.189	72.847	1.632	174.203	23.705	3.259	176.254	6.153	811
			2021	184.128	979	43.541	523	-1.804	71.108	1.529	170.991	26.485	2.943	173.402	4.639	865
□ ≠ FRIULIA - FINANZIARIA REGIONALE FRIULI-VENEZIA GIULIA		SEP	2022	218.354	979	167.381	40.894	28.586	589.680	253.913	389.785	269	282.670	879.187	198.688	641
			2021	199.556	914	146.928	22.854	18.733	617.141	238.464	352.582	688	296.548	843.887	192.401	646
≠ ARTI GRAFICHE REGGIANE & LAI		CART	2022	217.752	980	59.778	12.422	12.370	67.258	5.244	171.662	47.141	7.040	133.402	—	589
			2021	184.721	976	56.596	10.562	8.014	64.410	2.355	141.618	29.881	6.795	124.502	—	601
CANON ITALIA		EL	2022	217.739	981	50.564	4.345	-9.163	37.886	2.888	128.480	78.685	19.272	30.331	—	430
			2021	166.664	1.042	47.402	3.192	1.470	21.767	4.098	111.114	52.781	7.954	39.494	—	430
STAFF		DIV	2022	217.518	982	209.053	7.778	5.488	227	27	52.897	6.089	7.324	9.799	—	204
			2021	198.153	923	189.939	7.375	5.257	258	57	51.232	8.210	6.580	7.511	—	159
≠ LA SPORTIVA		PCA	2022	217.166	983	52.095	24.498	14.276	26.273	10.412	166.155	46.998	6.617	91.488	118	493
			2021	158.665	1.077	47.166	23.315	13.187	26.575	4.707	137.000	49.465	4.504	82.556	92	452
SICAD (gruppo SICAD)		CHI	2022	216.902	*	28.560	1.156	1.359	26.612	70.504	116.860	15.000	3.874	160.889	—	300
			2021	182.198	*	32.075	3.500	3.438	27.064	70.426	91.360	—	3.658	159.501	—	295
ISTITUTO EUROPEO DI ONCOLOGIA (gruppo ISTITUTO EUROPEO		DIV	2022	216.784	*	111.677	3.921	3.592	98.755	69.984	117.718	—	15.175	140.076	—	1.355
			2021	207.868	*	105.412	2.724	2.203	82.674	59.770	116.939	—	14.879	136.485	—	1.335
ESTRAL (gruppo ESTRAL)		MET	2022	216.453	*	39.699	15.163	12.178	73.961	4.993	68.403	48.454	1.211	66.904	—	331
			2021	122.147	*	30.036	8.912	7.081	75.373	4.837	63.225	54.808	1.340	55.957	—	270
□ ◇ TPER		TRA	2022	216.445	984	122.991	-782	1.524	216.653	55.387	174.470	72.877	48.260	174.309	3.154	2.345
			2021	218.213	857	138.062	13.844	6.721	211.205	53.603	180.412	103.957	44.074	171.909	3.140	2.320
SUINCOM (gruppo SUINCOM)		ALI	2022	216.398	*	8.106	4.904	987	6.503	13.012	94.482	43.945	162	22.091	—	47
			2021	202.324	*	8.003	4.783	674	6.764	12.727	96.810	46.664	238	20.720	—	47
ORGANON ITALIA		FARM	2022	216.220	985	36.383	5.893	3.551	300	—	103.392	36.734	11.610	22.699	—	246
			2021	210.347	879	35.031	9.121	5.855	311	—	116.173	23.535	14.307	25.003	—	229
◇ EOLO		TEL	2022*	216.154	986	129.245	-46.377	-244.365	380.261	1.319	1.010.046	777.105	32.939	476.014	—	574
			2021*	204.726	896	120.831	-26.889	-46.483	357.240	732	1.196.220	934.557	54.639	477.997	—	526
≠ UNION INDUSTRIES		TESS	2022	214.916	987	44.554	6.783	6.229	150.495	1.500	129.713	33.968	174	209.365	—	350
			2021	220.678	853	51.997	16.076	15.276	168.187	3.333	142.725	49.555	165	223.726	—	333

(1) Escluso il personale somministrato a terzi.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
SANDVIK ITALIA		MET	2022	214.797	988	40.894	11.444	8.317	20.070	49	92.339	39.641	7.217	38.096	—	309
			2021	199.381	916	40.380	9.568	6.962	22.950	49	67.027	14.673	7.688	36.741	—	321
E D & F MAN LIQUID PRODUCTS ITALIA		ALI	2022*	214.302	989	11.976	7.392	5.877	1.681	94	72.770	25.550	3.289	18.182	—	48
			2021*	162.629	1.061	7.737	3.613	2.724	1.588	164	57.753	20.286	7.828	14.304	—	44
PEDROLLO (gruppo PEDROLLO GROUP)		MEC	2022	214.139	*	99.900	47.349	36.886	156.601	65.412	233.899	15.480	2.744	396.135	—	514
			2021	204.736	*	90.501	39.215	30.944	150.690	51.974	233.944	480	2.661	384.474	—	504
FRI-EL ACERRA		ENER	2022	214.051	990	101.659	99.257	53.329	124	—	101.906	3.071	2.075	57.665	—	19
			2021	150.333	1.127	61.384	58.722	41.587	133	—	96.368	14.248	1.717	41.339	—	20
LATI INDUSTRIA TERMOPLASTICI (gruppo SVI)		CHI	2022	213.832	*	39.380	15.072	11.816	42.639	10.397	114.706	36.664	2.824	95.210	—	268
			2021	180.060	*	42.570	19.839	14.774	41.751	8.237	108.085	22.423	4.220	83.134	—	266
BLU HOLDING		CART	2022	213.723	991	45.950	28.352	18.600	534	1.245	115.385	15.680	172	43.768	—	230
			2021	141.766	1.179	19.486	4.335	3.667	574	27	95.479	21.467	250	26.955	—	230
ITALCHIMICI		MET	2022	213.674	992	7.809	6.038	1.787	6.663	66	66.557	40.155	1.527	20.565	—	31
			2021	156.129	1.089	3.317	1.399	1.007	9.560	41	53.468	38.261	1.489	18.834	—	31
ARAFIN		TRA	2022	213.555	993	25.042	10.229	6.828	85.762	3.865	79.227	41.760	3.255	82.860	878	159
			2021	165.599	1.048	18.607	4.117	2.119	89.931	211	62.431	29.334	2.626	78.388	3.254	182
MEZZACORONA		FBA	2022*	213.418	994	40.742	5.333	396	175.855	2.169	229.412	188.803	630	104.602	36.756	491
			2021*	196.525	930	37.731	3.817	1.704	181.313	1.832	179.291	145.734	612	104.221	38.079	487
ROBERTO BUCCI E.C.		MEC	2022	213.298	995	79.370	9.911	6.194	41.772	4.347	243.946	106.283	9.986	65.861	936	1.274
			2021	189.800	955	75.118	15.319	10.369	36.667	1.158	221.848	109.244	9.183	57.351	1.930	1.078
MARCEGAGLIA BUILDTech (gruppo MARCEGAGLIA HOLDING)		MEC	2022	213.296	*	56.166	32.797	22.658	61.732	2.595	113.950	20.915	3.027	86.367	—	245
			2021	175.620	*	43.291	20.173	13.032	60.357	-1.320	105.799	22.506	2.845	63.709	—	252
MM		SEP	2022	213.231	996	104.990	5.762	5.993	68.068	37.220	707.164	298.696	12.245	246.308	—	1.369
			2021	193.115	939	119.894	19.452	9.127	69.304	35.361	657.922	267.238	11.454	238.708	—	1.322
CIFA - COMPAGNIA ITALIANA FORME ACCIAIO		MEC	2022	213.212	997	61.990	9.829	3.646	58.568	8.922	608.334	350.738	21.012	187.064	—	826
			2021	215.117	864	59.882	9.289	849	57.807	11.892	596.660	346.398	20.972	187.344	—	821
GEMMO		IMP	2022	213.155	998	50.924	6.552	4.391	6.338	33.502	202.543	49.884	7.981	46.891	—	873
			2021	166.264	1.046	39.855	1.883	7.928	6.254	32.706	180.498	47.383	7.692	46.571	—	756
EDISON NEXT (gruppo EDISON)		ENER	2022	213.063	*	131.829	13.867	7.838	356.035	205.896	129.698	273.124	48.087	266.542	—	983
			2021	186.722	*	117.366	-2.266	-2.255	352.914	146.466	127.906	189.976	71.661	262.096	—	1.017
ATB GROUP		IMP	2022	212.607	999	68.278	3.113	-1.843	60.766	8.331	188.571	69.891	8.221	46.326	337	1.446
			2021	212.366	875	72.234	7.848	3.191	61.493	7.976	177.241	65.686	6.751	49.616	275	1.632
POMELLATO		GIO	2022	212.595	1.000	50.843	4.751	319	8.886	17.942	211.139	54.195	1.948	104.514	—	488
			2021	185.219	974	44.442	1.514	250	5.078	8.928	197.596	52.094	2.628	103.891	—	430
CONSORZIO EUROPA		DIS	2022	212.227	1.001	4.893	453	—	18.966	2.686	75.229	35.882	5.083	11.694	—	40
			2021	199.160	918	3.506	144	—	1.278	8.269	60.244	25.462	1.508	2.400	—	38
BIRRA FORST		FBA	2022	212.101	1.002	69.202	10.063	8.536	193.617	61.723	146.287	120.500	9.661	198.310	2	615
			2021	154.254	1.104	54.506	2.277	4.057	189.765	65.821	139.727	140.993	8.918	192.812	2	606
GUALA CLOSURES (gruppo GUALA CLOSURES)		MEC	2022	211.827	*	53.597	9.205	31.841	60.539	1.016.195	267.237	509.636	41.036	721.825	—	462
			2021	153.596	*	43.110	1.646	9.730	55.033	947.163	257.383	489.003	42.881	675.763	—	458

(1) Già ATB Holding.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ IL SOLE 24 ORE	Q	EDIT	2022	211.556	1.003	106.712	15.605	534	45.761	21.444	178.560	102.148	21.607	15.925	—	764
			2021	203.545	899	101.670	-6.408	-21.029	55.930	22.562	169.620	105.234	29.364	13.851	—	825
ITALIA ZUCCHERI COMMERCIALE (gruppo COPROB)		ALI	2022	211.464	*	3.610	1.856	354	—	—	73.712	—	646	30.795	—	19
			2021	184.140	*	3.302	1.695	233	—	—	65.835	—	559	30.662	—	17
CAVIT CANTINA VITICOLTORI (gruppo CAVIT CANTINA VITICOLTORI)		FBA	2022*	211.287	*	20.965	6.063	5.903	38.592	36.512	154.903	8.207	5.838	105.890	—	203
			2021*	217.332	*	22.076	7.109	6.488	37.502	37.502	160.394	12.349	6.221	99.967	—	205
ASSEGNATARI ASSOCIATI ARBOREA		ALI	2022	211.271	1.004	28.788	3.919	—	59.672	1.372	88.603	38.668	3.528	61.124	—	409
			2021	189.928	953	16.816	-9.271	-11.896	66.780	2.803	102.611	60.962	2.217	62.123	—	464
COBO		MEC	2022	210.370	1.005	57.809	4.631	1.921	36.404	15.614	158.270	46.681	3.375	71.483	—	812
			2021	202.490	900	58.190	4.467	3.623	36.122	14.859	138.545	36.621	3.007	70.165	—	828
≠ ◇ MITTEL	Q	DIV	2022	210.213	1.006	87.344	12.105	651	302.091	53.088	281.556	332.754	10.893	229.975	10.355	1.550
			2021	201.567	909	77.228	7.288	582	291.750	59.624	297.687	335.325	11.822	239.426	17.164	1.423
RADICI NOVIACIPS (gruppo RADICIFIN)		CHI	2022	209.759	*	43.010	25.075	17.496	21.117	83.017	101.723	37.481	2.947	125.383	—	204
			2021	171.445	*	44.371	27.320	31.661	21.929	53.182	135.397	10.749	2.902	137.887	—	192
≠ MARNAVI		TRA	2022	209.561	1.007	99.348	27.432	15.188	248.458	4.560	162.434	122.133	8.071	184.734	7.385	567
			2021	158.280	1.079	75.242	11.296	7.232	242.080	3.861	128.612	123.553	7.564	165.766	2.309	553
VHIV HEALTHCARE		FARM	2022	209.484	1.008	18.401	6.302	1.152	—	5.421	50.197	—	31.943	9.475	—	75
			2021	190.564	948	16.199	5.753	3.656	1	2.980	97.635	10.000	58.458	11.977	—	67
≠ RULMECA HOLDING		MEC	2022	209.277	1.009	72.174	15.379	10.837	45.869	3.457	142.061	29.420	5.300	116.986	661	1.108
			2021	162.574	1.062	61.657	11.293	9.367	40.414	2.764	121.554	16.947	4.804	107.568	610	1.037
GAMBRO DASCO		EL	2022	208.542	1.010	49.513	8.046	5.858	47.069	531	204.933	—	5.982	185.241	—	480
			2021	202.083	903	51.053	6.510	6.381	48.410	531	182.297	—	5.792	179.383	—	483
FABER (gruppo FRANKE)		ELTV	2022	208.428	*	44.402	13.869	14.909	18.787	27.992	101.897	—	6.996	84.292	—	402
			2021	192.124	*	47.989	16.463	11.436	19.514	28.338	101.638	—	6.689	80.248	—	406
SIMAR - SOCIETÀ METALLI MARGHERA (gruppo CORDIFIN)		MET	2022	208.321	*	-995	-6.494	-7.910	26.768	15.048	69.745	35.527	3.128	11.978	—	79
			2021	220.877	*	6.651	1.029	-3.804	27.393	20.238	69.687	46.098	2.557	10.705	—	79
OLIMPIAS GROUP (gruppo EDIZIONE)		ABB	2022	208.195	*	30.630	3.161	3.161	18.613	1.903	74.832	3.076	7.776	48.155	—	481
			2021	187.785	*	22.372	-2.874	-2.617	17.551	38.765	152.595	4.155	8.430	136.822	—	528
EVISO	Q	ENER	2022*	208.102	1.011	6.863	2.848	-1.103	3.980	428	61.277	7.780	499	18.265	—	54
			2021*	75.712	1.602	4.779	2.112	1.327	2.052	427	37.308	4.467	234	19.761	—	44
◇ MONDADORI LIBRI (gruppo ARNOLDO MONDADORI EDITORE)		EDIT	2022	208.038	*	43.127	18.772	69.142	276	470.712	247.457	1.334	8.324	588.775	—	329
			2021	204.368	*	39.277	17.232	54.189	374	397.235	197.063	17.421	8.398	456.300	—	309
≠ GESSI HOLDING		MEC	2022	207.621	1.012	92.059	44.672	30.788	78.882	4.804	251.825	34.957	2.603	243.777	3.136	642
			2021	179.425	992	77.038	31.275	23.803	79.597	1.293	224.999	43.198	2.374	212.605	3.077	601
≠ TWINSET		ABB	2022	207.603	1.013	61.399	19.172	-8.559	5.703	2.827	297.202	172.346	19.926	59.348	4	856
			2021	171.245	1.024	48.546	9.915	-16.491	7.242	1.515	312.821	185.852	19.169	68.912	7	837
ALLNEX ITALY		CHI	2022	207.447	1.014	22.445	10.425	2.608	15.702	8	59.375	37.179	2.216	9.240	—	150
			2021	193.920	937	34.246	21.860	11.760	15.019	8	83.308	37.250	1.974	18.393	—	142
BATTAGLIO (gruppo BATTAGLIO GESTIONI)		ALI	2022	207.324	*	13.465	7.371	4.921	6.239	8.916	54.048	13.094	1.053	30.248	—	104
			2021	195.063	*	13.867	7.866	5.641	6.797	6.106	50.950	9.246	1.317	26.527	—	93

(1) In data 1-X-2022 ha conferito il ramo d'azienda relativo allo stabilimento sito in Villorba (Tv) a Benetton Group.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ FINE FOODS & PHARMACEUTICALS NTM	Q	ALI	2022	206.853	1.015	50.889	-103	-9.501	109.325	8.134	182.361	120.361	2.701	133.290	—	748
			2021	194.850	932	51.766	6.085	-1.427	108.866	3.719	190.225	110.763	4.127	147.218	—	768
FINDER (gruppo FINDER GRUPPO)		MEC	2022	206.796	*	100.294	34.301	27.713	73.067	44.554	161.321	11.902	6.188	213.085	—	902
			2021	183.094	*	89.095	26.614	21.847	68.794	38.410	151.262	18.177	6.044	186.439	—	881
□ ◇ AMIAT - AZIENDA MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE TORINO (gruppo IREN)		SEP	2022	206.617	*	102.750	17.773	13.003	143.439	22.528	32.909	4.668	22.988	93.234	—	1.655
			2021	198.963	*	104.044	22.069	15.839	131.056	17.583	93.539	48.062	24.743	94.947	—	1.598
≠ TARROS		TRA	2022	206.486	1.016	57.221	23.908	17.910	33.235	1.512	90.220	17.881	18.519	42.880	4.661	574
			2021	143.428	1.168	43.608	14.268	10.540	32.813	2.211	78.811	24.909	17.559	25.561	—	537
≠ SAATIGROUP		TESS	2022	205.464	1.017	88.153	19.876	13.808	44.843	5.501	166.773	11.641	14.009	146.372	2.512	972
			2021	170.175	1.030	76.763	15.803	12.911	39.879	5.764	165.805	16.302	13.174	142.969	2.434	900
≠ ICAM		ALI	2022	204.945	1.018	36.755	8.292	4.927	61.896	533	134.959	57.714	3.483	81.920	13	501
			2021	187.794	963	41.704	13.839	9.550	62.803	490	120.884	54.575	3.267	77.042	10	400
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE (ITALIA)		FARM	2022	204.509	1.019	38.608	18.514	11.727	173	—	108.135	—	4.974	60.516	—	204
			2021	185.814	970	34.226	17.000	9.894	146	—	94.286	—	6.501	48.789	—	204
≠ BALOCCO INDUSTRIA DOLCIARIA		ALI	2022	204.394	1.020	38.099	10.255	7.720	70.607	6.133	94.849	10.411	8.311	86.446	—	351
			2021	169.828	1.031	35.468	9.115	6.810	66.016	2.500	86.449	11.593	6.462	81.226	—	362
LA LINEA VERDE SOCIETA' AGRICOLA (gruppo LA LINEA VERDE SOCIETA' AGRICOLA)		ALI	2022	204.157	*	36.175	2.801	357	68.193	26.012	84.830	62.453	4.090	45.646	—	565
			2021	193.224	*	35.784	4.107	1.693	62.673	22.850	94.859	61.827	3.697	43.464	—	507
≠ FESTO		EL	2022	203.991	1.021	36.607	14.488	10.339	7.170	1	71.780	—	2.561	58.587	—	250
			2021	185.576	972	34.839	13.764	9.808	7.384	1	71.130	—	2.610	53.248	—	250
BOBST ITALIA		MEC	2022	203.968	1.022	45.872	3.912	2.115	21.571	1.890	142.611	20.319	12.787	14.104	—	489
			2021	155.558	1.093	35.564	-1.819	-1.239	22.788	1.063	99.572	30.000	10.383	11.989	—	453
FISCHER ITALIA		MEC	2022	203.723	1.023	57.489	34.032	24.846	15.381	181	88.459	—	3.022	67.020	—	302
			2021	150.938	1.123	43.663	20.296	15.088	16.888	400	70.191	—	3.084	57.262	—	292
≠ CEBI ITALY		MEC	2022	202.258	1.024	46.818	3.999	3.654	20.332	9.688	110.257	7.011	6.343	55.114	10.893	666
			2021	188.296	960	44.997	3.520	3.135	21.143	10.103	110.422	8.001	5.655	50.945	10.358	662
≠ AUTA MAROCCHI		TRA	2022	202.063	1.025	69.395	12.671	10.286	68.726	817	82.688	28.322	3.840	74.381	3.985	966
			2021	162.746	1.060	65.756	11.334	10.995	62.907	1.509	69.981	26.868	3.971	64.067	4.072	969
◇ POLTRONA FRAU (gruppo HAWORTH ITALY HOLDING)		MOB	2022	202.011	*	77.778	27.114	12.005	31.051	157.904	150.655	129.089	5.401	124.443	—	652
			2021	170.180	*	64.432	18.846	12.474	28.355	169.454	128.109	127.395	5.373	112.150	—	624
SÜDWOLLE GROUP ITALIA		TESS	2022	201.794	1.026	18.713	2.486	4.250	19.939	106	161.336	46.256	2.512	35.669	—	677
			2021	153.384	1.108	13.368	-2.188	-2.980	21.942	695	130.127	48.689	1.992	31.420	—	678
□ ACTV (gruppo AZIENDA VENEZIANA DELLA MOBILITÀ)		TRA	2022	201.583	*	146.742	3.984	207	221.222	6.463	73.308	89.780	101.249	58.389	—	2.525
			2021	157.898	*	119.151	1.440	174	216.205	5.987	48.904	83.172	90.575	58.182	—	2.504
◇ ELFI		DIS	2022	201.541	1.027	46.321	25.151	18.009	23.053	3.639	146.378	48.914	3.344	82.639	—	372
			2021	159.773	1.073	36.743	16.631	13.762	22.986	3.650	125.723	46.813	3.504	66.025	—	366
AVANADE ITALY		INF	2022*	201.467	1.028	125.960	18.504	12.108	2.365	962	75.908	—	10.157	24.217	—	1.669
			2021*	155.284	1.095	99.839	17.342	11.129	1.935	962	61.465	—	3.326	17.108	—	1.322
KÖRBER TISSUE		MEC	2022	201.275	1.029	59.016	7.641	7.922	7.453	61.222	133.414	17.075	24.158	85.139	—	556
			2021	209.571	884	62.431	12.736	13.877	7.886	63.957	143.582	—	20.365	86.933	—	561

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ MODINE CIS ITALY (gruppo MODINE THERMAL SYSTEMS ITALY)		ELTV	2022*	201.090	*	72.283	24.410	21.569	26.211	31.948	284.923	2.250	4.556	282.371	—	876
			2021*	176.230	*	62.712	16.482	18.001	26.597	30.476	265.080	2.877	5.836	259.978	—	880
≠ ◇ SECO	Q	EL	2022	200.906	1.030	75.154	21.619	11.039	26.081	21.353	447.794	168.389	30.140	236.553	20.774	835
			2021	112.293	1.346	42.142	9.525	4.149	26.692	4.887	371.921	168.297	15.823	163.003	17.607	593
ISPADUE (gruppo PROFILMEC)		MET	2022	200.821	*	41.077	26.318	19.220	14.497	285	93.063	1.023	1.605	78.824	—	217
			2021	195.286	*	39.895	24.516	17.560	15.814	100	85.829	10.201	2.205	59.604	—	231
SIMEC - SOCIETA' INDUSTRIA MOLITORIA ERCOLE CELLINO		ALI	2022	200.692	1.031	8.889	4.356	4.848	41.388	42.907	84.889	54.817	930	50.411	—	49
			2021	145.479	1.154	6.327	2.006	1.462	39.852	41.832	55.237	48.263	821	45.963	—	47
□ ◇ MERCITALIA INTERMODAL (gruppo FERROVIE DELLO STATO ITALIANE)		TRA	2022	200.597	*	14.479	-2.325	-4.079	65.776	4.197	68.605	59.268	1.437	26.223	—	77
			2021	180.262	*	12.734	-3.224	-3.168	58.288	4.155	66.807	38.657	2.423	30.249	—	77
≠ CASA VINICOLA ZONIN		FBA	2022	200.069	1.032	44.663	4.768	-2.333	258.663	1.174	199.479	126.785	5.856	244.815	—	509
			2021	198.514	922	39.977	3.524	-5.100	268.891	675	212.507	139.830	14.750	241.183	—	509
◇ FIOCCHI MUNIZIONI		MEC	2022	199.695	1.033	66.838	18.208	21.789	68.295	31.659	118.708	57.146	9.902	90.395	—	824
			2021	157.886	1.081	62.862	15.174	10.645	65.798	16.873	103.123	58.171	11.418	68.456	—	784
ALCANTARA		TESS	2022*	199.671	1.034	57.814	-6.501	4.728	543.147	7.720	177.986	244.069	6.112	414.356	—	646
			2021*	163.267	1.058	55.822	-4.777	94	548.508	10.518	137.311	213.761	5.835	409.629	—	635
≠ ◇ ITALIAN DESIGN BRANDS	3)	MOB	2022	199.484	1.035	62.099	22.430	-5.932	38.645	6.952	228.773	127.083	20.840	58.780	—	555
			2021	144.171	1.163	46.366	14.648	11.402	21.788	5.624	183.016	73.660	17.557	64.095	—	410
◇ PR INDUSTRIAL (gruppo PR INDUSTRIAL)		MEC	2022	199.382	*	39.003	20.227	13.720	15.118	39.229	114.297	66.162	772	47.532	—	302
			2021	159.286	*	28.339	11.382	9.026	16.622	15.225	92.381	40.024	349	33.813	—	269
≠ ◇ EAVINI		CART	2022	198.810	1.036	47.581	4.284	6.473	81.856	8.182	125.434	72.655	10.797	70.848	—	587
			2021	164.927	1.053	50.792	10.250	5.643	84.449	6.805	104.053	71.183	11.378	63.561	—	562
≠ ◇ CEMBRE	Q	MEC	2022	198.796	1.037	102.174	42.553	31.918	92.375	3.442	145.506	15.432	5.943	188.095	—	743
			2021	166.835	1.041	89.339	34.226	25.321	91.274	3.143	143.402	25.989	5.732	176.158	—	725
≠ INDUSTRIA CEMENTI GIOVANNI ROSSI		IPE	2022	198.506	1.038	68.862	26.130	20.247	104.878	127.751	137.376	—	8.806	306.797	—	377
			2021	159.604	1.074	47.983	8.367	7.175	101.714	128.201	114.208	—	5.884	292.146	—	372
LAMPRE (gruppo GALFIN)		MET	2022	198.495	*	34.020	10.700	8.039	63.201	19.091	112.489	33.118	2.730	119.804	—	183
			2021	174.821	*	35.347	12.520	9.274	66.753	16.682	126.888	22.822	2.723	118.765	—	178
FLUORSID		CHI	2022	198.412	1.039	35.661	14.203	17.030	120.861	15.580	114.882	63.959	2.132	137.488	—	147
			2021	143.091	1.170	19.847	444	10.300	116.765	22.487	76.612	50.725	2.971	127.458	—	143
FOSBER (gruppo FOSBER)		MEC	2022	198.175	*	41.917	16.368	23.585	2.221	73.076	145.818	1.699	11.759	99.355	—	331
			2021	179.903	*	47.835	23.522	26.178	2.327	59.166	117.817	2.115	9.822	90.820	—	307
≠ COSTRUZIONI BAROZZI		EDIL	2022	198.145	1.040	42.539	22.920	15.569	12.284	10.068	178.102	35.921	487	47.001	1.592	307
			2021	117.204	1.318	26.632	10.583	7.021	6.211	7.866	111.162	20.775	30	30.385	1.396	265
CAFAR - SOCIETA' AGRICOLA COOPERATIVA FRA ALLEVATORI ROMAGNOLI		ALI	2022	198.128	1.041	25.351	-1.159	—	8.882	162	28.287	4.331	5.841	794	—	90
			2021	143.969	1.165	25.315	14	—	5.943	99	23.097	2.514	5.337	793	—	107
PFIZER CONSUMER MANUFACTURING ITALY	3)	FARM	2022	198.007	1.042	124.090	68.814	13.281	57.363	—	316.917	—	2.533	324.122	—	438
			2021	199.960	912	135.173	85.303	27.086	53.588	—	313.287	—	3.774	310.841	—	427
≠ MARGARITELLI		MOB	2022	198.007	1.043	68.981	28.723	21.019	68.229	6.006	157.354	42.810	11.515	130.413	414	652
			2021	176.261	1.006	58.434	19.413	13.537	67.978	5.786	132.045	46.448	12.581	107.243	102	661

(1) Dall'ottobre 2021 ha consolidato integralmente il gruppo SECO Northern Europe Holding GmbH.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente Gamma Arredamenti International.

(3) Ora Haleon Italy Manufacturing.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ MARIO CLEMENTONI HOLDING		DIV	2022*	197.494	1.044	46.382	7.001	1.724	33.763	1.953	154.659	36.054	5.630	95.374	46.908	604
			2021*	202.264	901	47.971	8.799	2.877	28.346	2.375	164.967	41.245	4.811	95.443	46.966	611
UFI FILTERS (gruppo GGG)		MEC	2022	197.359	*	37.541	697	13.562	4.824	64.205	437.451	323.552	11.674	60.179	—	347
			2021	189.386	*	40.464	5.927	18.426	5.194	58.261	347.839	262.132	8.881	60.341	—	332
ITALPIZZA		ALI	2022	197.193	1.045	35.691	3.108	2.557	22.373	9.443	131.076	46.895	1.731	53.229	—	560
			2021	166.988	1.040	26.051	8.961	6.953	25.936	1.125	125.248	43.712	1.090	55.944	—	136
◇ AMLACQUE (gruppo CAP HOLDING)		SEP	2022	196.908	*	23.462	-4.971	5.277	2.995	8.359	145.070	4.805	5.393	86.995	—	475
			2021	156.815	*	32.028	4.607	2.737	5.043	7.246	134.867	6.951	6.824	81.787	—	468
≠ GIUSTO FARAVELLI		CHI	2022	196.571	1.046	22.651	10.364	7.591	413	448	80.666	18.852	2.162	38.638	65	145
			2021	139.812	1.194	17.253	5.606	4.108	389	584	70.270	18.048	1.119	31.215	106	137
≠ ◇ NEODECORTECH	Q	CART	2022	196.474	1.047	31.833	1.078	8.437	78.617	2.755	87.381	42.777	9.207	77.274	—	400
			2021	176.429	1.005	39.605	8.945	6.688	78.561	3.761	86.789	42.836	9.435	70.465	—	406
≠ ◇ MINERALI INDUSTRIALI		DIV	2022	196.457	1.048	48.980	16.123	7.827	96.738	9.350	118.938	64.685	15.917	94.831	26.716	637
			2021	166.454	1.045	42.051	12.874	5.611	92.054	7.243	106.721	60.578	16.094	84.335	24.543	635
≠ DECO INDUSTRIE		ALI	2022	196.260	1.049	38.309	2.562	1.507	82.581	436	131.392	74.313	11.986	51.498	—	633
			2021	165.003	1.052	34.850	1.811	1.750	83.413	409	119.845	79.874	12.185	48.692	—	646
AVIENT COLORANTS ITALY		CHI	2022	196.127	1.050	30.244	4.822	3.796	11.303	—	47.569	—	3.656	22.533	—	361
			2021	185.826	968	35.393	8.073	5.849	10.872	—	58.682	—	3.526	21.038	—	361
≠ ◇ RETELIT - RETI TELEMATICHE ITALIANE		TEL	2022	196.105	1.051	109.622	28.321	18.260	250.733	10.558	235.195	154.437	10.717	200.886	—	621
			2021	174.036	1.015	96.614	18.175	20.197	242.669	14.928	236.126	166.817	11.760	195.317	—	661
≠ ASKOLL HOLDING		MEC	2022	196.002	1.052	49.553	7.395	3.281	75.123	131	114.475	42.513	10.040	97.881	2.935	1.223
			2021	213.495	870	60.042	15.311	12.880	73.952	106	124.330	37.807	10.805	93.062	2.631	1.387
≠ FONDAMENTA DI FEDERICO VISENTIN & C.		MEC	2022	195.793	1.053	57.881	7.098	6.073	74.406	7.402	125.382	50.652	7.173	95.657	2.564	808
			2021	166.027	1.047	57.288	9.387	6.690	71.405	5.971	114.609	45.735	7.367	89.780	2.408	715
≠ LIMONTA		TESS	2022	195.676	1.054	74.694	21.254	17.942	54.552	21.984	200.262	6.760	15.321	206.807	—	827
			2021	173.865	1.016	81.732	29.783	25.445	55.762	20.316	169.356	8.999	7.333	188.712	—	851
ELANTAS EUROPE		CHI	2022	195.155	1.055	40.239	7.944	5.711	41.408	83	197.085	—	3.377	194.789	—	282
			2021	166.564	1.044	37.061	6.003	3.614	46.691	73	191.676	—	3.328	189.078	—	274
ITEMA (gruppo ITEMA)		MEC	2022	195.152	*	17.723	-9.512	-2.850	13.223	69.774	102.064	25.988	7.897	52.792	—	334
			2021	178.439	*	17.528	-9.794	-3.421	10.861	67.043	115.564	35.348	8.609	54.636	—	353
≠ INDUSTRIE POLIECO-MPB		CHI	2022	194.539	1.056	44.070	19.328	16.493	72.942	2.516	96.758	39.766	5.398	86.738	142	397
			2021	149.819	1.129	36.964	13.183	7.966	73.002	1.884	77.720	36.982	4.637	72.699	107	393
◇ IL SOLE 24 ORE (gruppo IL SOLE 24 ORE)	Q	EDIT	2022	194.084	*	101.465	13.753	623	43.993	33.727	164.328	105.083	21.064	15.925	—	720
			2021	193.298	*	99.431	-5.721	-21.021	53.808	30.878	156.841	107.563	28.183	13.851	—	777
POLYEDRA		CART	2022	194.081	1.057	23.610	13.361	7.945	660	81	86.079	20.778	2.787	33.286	—	154
			2021	151.430	1.119	14.436	4.719	3.632	720	38	75.111	15.005	3.161	28.341	—	167
≠ COLAVITA HOLDING		ALI	2022	193.815	1.058	20.764	759	-6.527	29.662	1.951	119.944	76.648	2.622	46.422	518	147
			2021	152.870	1.111	15.945	-909	-2.391	26.459	1.794	126.544	68.330	3.719	54.497	676	146
APTAR ITALIA		CHI	2022	193.514	1.059	74.332	21.146	15.582	37.975	2.048	100.674	1.259	3.000	85.690	—	538
			2021	184.791	975	64.729	14.050	10.346	43.083	1.874	88.481	1.540	2.615	81.494	—	535

(1) In data 1-1-2022 ha ricevuto in conferimento il ramo d'azienda produttivo di Evologica.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTATA	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
PROCOS		FARM	2022	193.215	1.060	62.579	27.686	20.675	112.651	526	202.022	128.308	1.731	131.758	—	448
			2021	190.151	951	75.546	41.586	30.694	105.398	526	162.973	83.850	1.695	120.291	—	412
◇ FERRERO TECHNICAL SERVICES		ALI	2022*	193.192	1.061	71.810	17.773	14.183	8.903	1.516	174.239	3.448	10.768	120.036	—	421
			2021*	209.954	883	82.180	19.373	13.654	9.923	2.092	169.340	5.595	11.783	105.500	—	489
≠ ZANETTE GROUP		IPE	2022	193.053	1.062	58.394	28.853	21.502	38.560	31.511	172.203	5.046	6.858	177.138	200	525
			2021	157.030	1.084	49.546	22.583	16.052	37.529	13.245	169.232	1.215	2.915	170.745	240	520
HISENSE ITALIA		ELTV	2022	193.013	1.063	6.541	822	35	331	—	79.490	2.795	10.669	155	—	68
			2021	170.699	1.027	6.430	1.398	633	28	38	63.414	4.460	7.773	1.453	—	57
SMS GROUP		IMP	2022	192.604	1.064	29.121	-8.466	92	14.809	30.665	663.427	342	96.800	50.840	—	500
			2021	144.966	1.157	28.615	-6.043	-4.699	15.419	30.788	596.867	426	100.060	52.644	—	475
≠ CORRADO ZAINI & C.		FARM	2022	192.438	1.065	75.426	39.788	27.177	53.409	5.307	279.600	7.568	5.322	293.916	20.961	732
			2021	194.137	936	73.086	37.765	29.657	50.500	3.628	279.748	25.694	5.304	269.574	20.117	718
RPS (gruppo RPS)		MEC	2022	192.352	*	49.887	33.295	32.186	1.280	64.220	150.741	59.881	3.907	84.206	—	252
			2021	148.165	*	41.727	25.608	29.733	1.396	54.218	125.529	53.612	3.465	66.857	—	233
PROMA SSA (gruppo PROMA)		MEC	2022	191.820	*	39.472	12.899	16.993	6.369	117.984	148.671	76.354	6.611	128.077	—	514
			2021	152.326	*	34.994	10.805	11.992	6.582	104.490	134.457	70.543	5.572	107.944	—	519
CROMODORA WHEELS (gruppo CROMODORA WHEELS)		MEC	2022	191.710	*	49.670	26.689	27.472	40.680	17.295	118.628	2.164	1.172	134.443	—	319
			2021	137.194	*	44.645	22.676	55.896	41.577	17.402	120.904	3.212	1.046	144.329	—	316
◇ ACEA (gruppo ACEA)	Q	ENER	2022	191.611	*	19.216	-8.683	206.735	125.069	5.617.009	1.270.612	4.977.583	33.762	1.690.652	—	723
			2021	160.125	*	20.809	-72.676	177.040	126.026	5.362.038	1.367.787	4.911.723	29.789	1.656.139	—	703
TEKSID ALUMINUM		MET	2022	191.241	1.066	40.220	-21.277	-120.364	47.049	13.145	93.682	175.749	23.154	-93.154	—	892
			2021	159.446	1.075	44.125	-17.458	-20.505	159.238	1.145	67.817	159.864	25.399	2.210	—	923
ZUEGG (gruppo ZUEGG)		ALI	2022	190.992	*	25.853	-1.814	836	51.066	73.403	115.372	56.189	17.597	90.903	—	293
			2021	176.750	*	32.000	4.988	3.900	52.756	61.923	100.853	42.067	14.113	87.482	—	308
OFFICINE METALLURGICHE G. CORNAGLIA (gruppo OFFICINE METALLURGICHE G. CORNAGLIA)		MEC	2022	190.740	*	27.318	-7.418	-2.663	15.786	60.441	140.191	96.120	3.710	37.810	—	489
			2021	172.157	*	24.378	-2.239	1.027	13.165	39.796	126.760	93.283	4.603	30.188	—	490
TE CONNECTIVITY ITALIA DISTRIBUTION		MEC	2022*	190.695	1.067	21.380	6.121	5.651	936	88	433.523	—	3.585	397.716	—	156
			2021*	174.954	1.010	21.656	6.725	6.301	1.136	708	426.612	—	3.456	392.065	—	146
≠ MIRATO		FARM	2022	190.556	1.068	45.573	9.184	8.198	24.682	17.603	181.308	36.918	3.155	119.878	-1.092	470
			2021	168.958	1.034	47.948	9.323	7.575	25.780	17.083	171.334	42.112	3.837	115.944	1.071	457
≠ BIFRANGI		MET	2022	190.526	1.069	52.598	5.108	2.537	120.318	438	84.045	30.602	2.248	135.031	—	746
			2021	155.726	1.090	45.314	-704	1.320	126.125	634	84.297	43.470	2.206	135.575	2.786	757
ARPA INDUSTRIALE (gruppo ARPA INDUSTRIALE)		CHI	2022	190.417	*	26.408	-3.501	1.011	62.854	30.015	90.651	32.816	6.852	92.542	—	377
			2021	179.345	*	32.380	1.270	2.247	63.606	23.231	87.049	25.580	7.656	91.531	—	373
AB IMPIANTI (gruppo AB HOLDING)		MEC	2022	190.140	*	18.457	-6.673	-5.397	8.551	3.101	233.444	—	7.091	52.458	—	359
			2021	119.184	*	14.925	-8.281	-4.897	8.065	3.207	182.140	126	1.684	57.855	—	315
ZANICHELLI EDITORE		EDIT	2022*	190.124	1.070	69.360	36.118	14.497	60.873	145.561	109.836	—	30.437	225.894	—	399
			2021*	178.014	998	67.599	33.165	22.779	63.387	108.703	119.029	—	27.430	213.411	—	404
◇ ALLITUDE		INF	2022	190.068	1.071	110.867	20.970	17.729	51.570	25.964	155.406	4.084	19.099	171.494	—	684
			2021	189.573	956	122.639	46.266	35.286	53.558	30.652	164.782	6.726	16.783	188.217	—	633

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
COIN		DIS	2022*	190.042	1.072	47.429	-5.724	15.013	45.386	6.076	278.631	90.075	26.614	60.618	—	1.308
			2021*	181.098	986	50.135	5.484	926	37.789	2.173	249.111	76.754	25.324	45.196	—	1.416
SASSI		ALI	2022	189.986	1.073	7.180	2.868	2.136	6.331	27	63.592	29.284	1.160	18.606	—	50
			2021	161.514	1.064	4.185	427	196	7.003	27	56.710	28.722	1.062	16.469	—	56
≠ ◇ BOLZONI		MEC	2022	189.946	1.074	61.737	10.470	7.521	24.846	14.572	114.010	30.486	2.918	79.655	4.410	866
			2021	170.648	1.028	56.498	6.568	3.657	27.962	13.848	108.978	31.850	3.337	72.269	4.672	868
FORGITAL ITALY (gruppo ORIZZONTI 2)		MET	2022	189.716	*	54.771	1.327	15.935	69.221	161.617	261.977	171.066	4.005	245.998	—	510
			2021	152.130	*	53.061	-110	2.756	78.042	151.826	227.877	160.717	3.684	229.354	—	487
□ ≠ ◇ BOLOGNAFIERE - FIERE INTERNAZIONALI DI BOLOGNA		DIV	2022	189.712	1.075	39.348	-13.739	-5.622	359.844	41.096	168.115	199.483	42.970	195.785	3.632	591
			2021	85.208	1.533	46.500	678	-455	320.164	20.981	136.258	199.711	24.631	135.551	4.762	545
GEODIS FF ITALIA		TRA	2022	189.576	1.076	15.347	4.201	2.932	129	90	64.205	3.693	2.139	7.567	—	174
			2021	161.081	1.069	14.066	2.608	1.645	162	88	59.879	4.206	1.627	6.280	—	175
≠ ◇ FLORIAN		MOB	2022	189.470	1.077	64.841	33.304	20.833	81.865	4.301	149.773	100.385	4.731	94.169	5.586	1.136
			2021	152.852	1.112	52.680	26.479	16.963	75.808	3.564	108.231	82.164	3.788	71.967	4.418	1.035
≠ R S S A HOLDING		CHI	2022	189.431	1.078	65.781	34.731	23.027	28.961	955	150.364	58.165	3.072	81.497	—	420
			2021	171.488	1.022	54.806	24.199	14.340	30.334	82	155.801	80.223	1.844	67.845	—	426
SAPIO LIFE (gruppo PROGEFIN)		FARM	2022	189.293	*	51.662	27.348	21.636	24.313	10.903	174.858	609	5.387	149.451	—	158
			2021	186.242	*	49.602	23.957	21.124	28.085	10.903	145.934	227	3.563	127.816	—	160
≠ ◇ UMBRAGROUP		MEC	2022	189.235	1.079	94.920	12.064	9.489	69.381	429	185.982	89.296	7.380	112.753	—	1.153
			2021	171.441	1.023	90.627	11.014	15.823	74.626	720	215.063	87.171	7.840	154.243	—	1.066
◇ MONDADORI RETAIL (gruppo ARNOLDO MONDADORI EDITORE)		EDIT	2022	189.191	*	22.526	-645	-1.427	49.970	4.791	82.022	34.740	4.703	8.904	—	307
			2021	173.909	*	18.350	-4.956	-5.536	36.681	4.697	77.674	33.459	5.168	5.169	—	322
BENELLI ARMI (gruppo BERETTA INDUSTRIE)		MEC	2022	189.083	*	68.584	33.413	24.300	23.766	1.156	144.373	—	2.889	121.614	—	288
			2021	170.487	*	67.632	25.159	19.600	25.301	1.169	130.135	—	4.205	114.785	—	285
≠ ◇ GENS AUREA		GIO	2022	188.913	1.080	34.863	7.159	7.855	19.882	4.192	68.921	36.049	7.506	33.626	—	586
			2021	137.110	1.211	29.044	3.679	3.676	23.299	4.824	62.175	39.595	9.234	29.745	—	560
GREENYARD FRESH ITALY		ALI	2022*	188.764	1.081	7.902	1.991	1.583	652	504	80.387	—	5.521	13.765	—	59
			2021*	167.049	1.039	7.692	1.794	1.363	540	484	72.734	—	4.883	11.743	—	57
≠ BOTTERO FINANZIARIA		MEC	2022	188.009	1.082	57.134	10.536	6.505	35.224	864	221.805	19.406	13.514	73.711	619	786
			2021	162.999	1.059	55.275	6.005	4.511	37.743	1.128	157.046	15.147	13.231	69.312	600	735
□ ◇ ENEL SOLE (gruppo ENEL)		ENER	2022	187.322	*	38.428	-11.487	-13.532	144.594	31.182	169.792	201.734	7.811	23.260	—	298
			2021	148.388	*	39.277	-7.972	-8.860	141.745	29.251	156.500	180.246	8.752	37.063	—	271
NUTKAO (gruppo NUTKAO HOLDING)		ALI	2022	187.200	*	22.696	1.076	2.172	26.699	85.745	156.830	91.320	1.894	130.141	—	247
			2021	143.754	*	26.251	7.072	6.747	27.198	85.899	145.408	74.684	1.960	128.231	—	250
ITALTRACTOR ITM (gruppo ITALTRACTOR ITM)		MEC	2022	187.131	*	30.768	-2.635	6.939	38.839	120.782	124.921	14.333	8.012	183.380	—	540
			2021	145.827	*	31.397	-1.186	6.230	36.107	121.649	107.124	18.572	7.309	175.664	—	527
≠ TOSTO		MEC	2022	187.060	1.083	69.632	6.553	3.470	163.566	1.404	390.385	102.805	4.366	167.110	—	1.102
			2021	155.143	1.097	66.595	6.794	4.578	153.717	138	364.894	64.719	4.516	167.458	—	1.040
≠ ◇ OPNET		TEL	2022	186.724	1.084	129.035	-60.574	-121.600	462.737	64.602	465.263	587.785	13.217	29.530	28.533	1.201
			2021	148.879	1.136	93.929	-48.255	-110.149	394.012	82.906	190.962	399.978	10.562	86.693	-200	802

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Tecnogno Allestimenti.

(2) Già Linkem. Dall'1-VIII-2022 ha consolidato integralmente il gruppo Tessellis (già Tiscali).

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
RECKITT BENCKISER ITALIA		CHI	2022	186.546	1.085	34.909	10.570	5.682	26.033	—	131.110	—	5.558	76.090	—	272
			2021	153.678	1.105	31.286	8.110	6.224	31.744	150	113.461	—	5.939	70.408	—	284
≠ CANALI HOLDING		ABB	2022	186.342	1.086	75.546	7.717	5.993	56.659	35.603	176.240	1.020	13.813	210.117	3.198	1.388
			2021	138.838	1.202	44.604	-12.818	-12.069	57.417	4.646	186.602	—	13.798	200.843	2.956	1.404
M.S.AMBROGIO		MEC	2022	186.332	1.087	60.787	19.122	18.026	34.252	22.694	109.677	19.968	2.486	103.297	—	635
			2021	171.990	1.020	58.331	17.643	15.270	33.937	23.703	102.103	25.885	2.502	86.770	—	617
GENNARO AURICCHIO (gruppo AGAU)		ALI	2022	186.313	*	23.525	2.047	1.076	45.117	32.247	71.919	51.038	6.124	50.432	—	328
			2021	162.786	*	25.383	3.967	2.826	46.277	13.895	64.492	35.396	6.082	48.966	—	327
NATURITALIA (gruppo APO CONERPO)		ALI	2022	186.308	*	2.441	11	43	752	414	33.672	2	1.287	2.047	—	29
			2021	200.104	*	2.541	16	39	809	411	39.423	—	917	1.986	—	31
≠ COMPAGNIA GENERALE MOLINI		ALI	2022	186.200	1.088	31.958	17.018	12.644	46.232	1.795	99.588	16.198	1.119	106.292	—	157
			2021	124.572	1.274	16.707	2.639	3.636	46.803	2.811	78.530	10.835	1.056	94.649	—	150
≠ TRATOS		GOM	2022	186.196	1.089	35.801	13.697	4.548	56.934	1.718	137.153	78.851	6.698	58.548	29.006	366
			2021	147.955	1.140	26.532	6.702	1.914	54.776	923	116.671	77.275	5.633	50.369	25.778	355
COSTRUZIONI BAROZZI (gruppo COSTRUZIONI BAROZZI)		EDIL	2022	185.927	*	41.414	22.802	15.940	12.063	18.487	165.217	33.588	487	45.582	—	307
			2021	123.491	*	27.373	12.378	8.481	5.981	16.053	94.129	14.576	30	30.250	—	262
◇ POSTEL (gruppo POSTE ITALIANE)		INF	2022	185.468	*	47.493	-4.431	-3.810	44.972	20.484	190.535	26.616	26.846	81.641	—	751
			2021	183.939	*	65.084	4.768	3.011	46.884	21.955	200.911	29.017	30.985	87.250	—	785
≠ ENGINFIN		ABB	2022	185.412	1.090	61.659	4.726	8.373	118.777	19.923	173.877	33.995	14.129	228.360	2.138	2.459
			2021	133.435	1.224	54.500	1.644	1.946	120.416	4.900	182.839	44.847	15.077	219.985	2.064	2.666
≠ ◇ RCF GROUP		ELTV	2022	185.334	1.091	66.955	25.906	19.219	20.562	114.864	160.299	170.853	9.078	75.004	—	437
			2021	150.680	1.124	63.749	11.800	4.703	26.645	12.208	266.422	196.115	21.674	54.599	—	627
PFIZER ITALIA		FARM	2022*	184.724	1.092	136.404	75.067	-75.672	86.548	463.090	332.174	131.405	9.687	542.147	—	845
			2021*	153.160	1.109	98.297	41.861	-72.689	65.568	448.902	421.651	199.855	10.039	617.819	—	680
≠ MDM HOLDING		FARM	2022	184.403	1.093	96.185	58.988	33.300	44.547	39.230	301.021	10.095	8.339	330.938	102	398
			2021	191.284	945	110.260	74.039	53.811	46.958	40.630	308.911	21.236	8.634	338.225	102	388
GIMA - GRUPPO ITALIANO MANGIMI		ALI	2022	184.286	1.094	10.368	3.555	2.394	25.094	428	87.340	52.551	2.242	29.606	—	97
			2021	164.679	1.055	11.464	3.765	2.551	25.673	429	75.664	47.394	2.354	27.212	—	102
≠ OMT BELFORTE		MEC	2022	184.279	1.095	83.336	62.706	39.856	27.465	96.697	162.555	26.077	2.079	223.181	17.336	293
			2021	172.466	1.019	84.973	66.575	46.503	25.960	82.438	170.179	45.894	1.526	191.077	15.947	288
ABAC ARIA COMPRESSA		MEC	2022	184.279	1.096	18.093	-1.876	-2.373	4.816	—	89.486	6.838	1.757	57.519	—	301
			2021	142.908	1.174	10.489	-5.793	-4.711	3.556	—	73.333	24.031	1.851	1.891	—	253
BECKMAN COULTER		MEC	2022	184.193	1.097	54.387	12.253	8.191	62.363	136	93.598	5.434	7.200	106.761	—	198
			2021	185.563	973	53.078	13.339	9.900	58.978	92	93.938	—	7.574	98.570	—	192
ORIGINAL MARINES		ABB	2022	183.783	1.098	54.374	4.776	684	18.118	8.066	152.428	58.479	2.211	74.052	—	1.208
			2021	168.723	1.035	48.862	5.657	257	17.292	48.862	153.288	68.861	1.914	73.886	—	1.058
≠ CSE - CONSORZIO SERVIZI BANCARI		DIV	2022	183.768	1.099	74.344	17.470	10.700	29.065	5.655	158.776	—	13.007	114.925	5.316	585
			2021	174.130	1.014	69.588	15.068	7.683	33.309	5.340	150.731	—	11.377	112.236	4.690	569
≠ ◇ GRS HOLDING		PETR	2022	183.464	1.100	13.042	4.464	2.691	36.365	75	34.435	37.207	972	17.770	—	46
			2021	142.019	1.178	10.206	3.216	1.708	39.565	62	34.126	44.178	931	16.669	—	44

(1) Nel 2022 i dati di DPA Microphones A/S, in via di dismissione, sono stati classificati nelle "Discontinued operations".

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
ABIOTEN PHARMA (gruppo MDM HOLDING)		FARM	2022	183.394	*	98.480	62.736	43.749	45.006	8.692	168.105	10.095	7.601	169.987	—	379
			2021	190.650	*	111.169	76.250	54.154	47.448	83	179.559	21.236	8.101	169.561	—	368
COLABETON (gruppo FINANCO)		IPE	2022	183.081	*	23.133	3.263	2.929	41.489	14.351	118.165	6.770	5.407	54.412	—	236
			2021	143.432	*	13.092	-4.761	-3.991	41.256	17.858	91.414	5.000	4.577	51.483	—	232
≠ ARCTURUS		MEC	2022	182.711	1.101	82.191	17.965	11.909	40.175	1.437	214.743	7.082	6.046	202.348	796	1.169
			2021	153.603	1.106	69.351	10.790	9.378	39.752	458	188.902	7.916	4.090	187.935	521	1.118
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA		MEC	2022*	182.591	1.102	48.322	2.463	1.313	17.061	8.084	86.480	—	7.110	44.164	—	437
			2021*	165.579	1.049	47.795	3.194	1.850	14.993	2.218	79.744	—	6.609	42.851	—	426
□ ≠ AMIU GENOVA - AZIENDA MULTISERVIZI E D'IGIENE URBANA GENOVA		SEP	2022	182.524	1.103	101.086	72	-936	105.189	58.503	94.447	59.587	101.869	21.267	1.174	1.919
			2021	179.771	990	97.005	1.070	614	87.104	77.991	77.956	41.983	113.922	21.957	1.034	1.870
ABET LAMINATI (gruppo ABET)		CHI	2022	182.382	*	39.147	1.480	7.247	44.082	8.346	102.847	16.093	6.471	99.930	—	540
			2021	162.735	*	37.370	-1.612	271	45.171	7.955	94.791	15.042	6.627	92.638	—	531
RENNER ITALIA (gruppo R S S A HOLDING)		CHI	2022	181.984	*	59.930	33.346	23.972	16.276	2.419	131.762	28.686	2.140	83.399	—	338
			2021	165.500	*	51.955	25.389	18.584	16.844	1.407	135.306	41.328	1.024	76.827	—	335
GESSI (gruppo GESSI HOLDING)		MEC	2022	181.974	*	76.375	41.075	30.545	5.186	2.151	189.844	9.790	1.548	129.808	—	490
			2021	151.691	*	62.110	27.466	21.273	5.803	1.504	172.722	13.420	1.478	120.442	—	467
≠ NOVALFA HOLDING		TESS	2022*	181.960	1.104	21.680	16.233	11.451	6.686	35.917	140.200	95.700	6.527	64.275	2.200	66
			2021*	148.086	1.138	22.103	16.577	12.393	6.769	27.384	109.025	72.597	3.377	52.523	1.918	68
≠ ALBINI GROUP		TESS	2022	181.686	1.105	46.375	8.430	5.952	57.659	852	159.812	69.018	8.987	77.676	2.812	1.291
			2021	130.967	1.236	31.276	-3.294	-4.746	52.832	2.084	140.177	67.478	9.008	69.815	1.692	1.249
ROSETTI MARINO (gruppo ROSETTI MARINO)	Q	IMP	2022	181.329	*	40.965	5.423	1.239	79.062	32.296	134.513	69.681	13.026	118.039	—	403
			2021	117.550	*	-20.184	-54.927	-47.281	80.758	34.753	174.068	82.866	10.077	112.209	—	421
VERATOUR		TUR	2022	180.949	1.106	15.812	9.591	6.773	406	4.153	49.911	—	284	33.198	—	120
			2021	55.183	1.750	9.349	5.352	5.263	263	2.562	45.162	—	257	29.025	—	126
◇ CIFA - COMPAGNIA ITALIANA FORME ACCIAIO (gruppo CIFA)		MEC	2022	180.352	*	47.503	8.824	3.770	43.718	199.204	369.816	339.479	2.651	188.497	—	562
			2021	160.281	*	45.590	6.630	606	44.132	202.826	358.391	334.686	2.717	188.966	—	493
≠ FICEP		MEC	2022	180.286	1.107	53.535	11.181	8.122	53.784	1.371	228.907	20.382	11.007	147.482	3.161	571
			2021	150.571	1.125	51.059	10.810	8.966	57.018	239	210.485	32.570	8.705	145.058	2.970	574
≠ ◇ SAVE		SEP	2022	180.252	1.108	181.670	104.927	94.626	53.456	146.450	739.069	307.084	40.539	469.980	3.162	704
			2021	78.090	1.584	37.785	-29.054	-36.996	57.576	125.072	688.452	367.540	35.795	374.401	2.471	697
≠ UNICAL AG		MEC	2022	180.163	1.109	31.664	12.088	8.375	13.290	5.499	145.103	55.275	5.854	40.206	—	340
			2021	134.663	1.219	28.746	11.177	7.633	12.941	4.560	97.123	21.488	5.014	33.804	—	322
SIR INDUSTRIALE		CHI	2022	179.707	1.110	29.958	14.454	10.413	18.912	298	79.687	27.602	1.404	39.264	—	186
			2021	156.828	1.085	31.440	15.943	11.352	17.070	157	76.394	21.013	1.364	29.049	—	190
SAIB - SOCIETÀ AGGLOMERATI INDUSTRIALI BOSI		MOB	2022	179.576	1.111	28.554	2.809	9.193	112.120	10.176	109.643	75.001	2.268	106.509	—	226
			2021	141.347	1.182	31.091	6.450	5.100	112.265	10.731	114.219	77.443	2.175	106.934	—	225
≠ TMB		MEC	2022	179.163	1.112	73.565	11.158	13.339	111.000	1.795	97.700	12.614	2.980	161.376	63	1.055
			2021	147.694	1.144	79.150	18.097	15.349	116.556	1.731	89.557	15.183	6.008	155.513	30	1.037
≠ INDUSTRIE SALERI ITALO		MEC	2022	179.091	1.113	43.148	3.948	693	64.553	4.329	113.152	69.683	8.670	48.712	1.881	612
			2021	155.118	1.099	43.929	5.831	2.676	65.005	3.348	103.568	63.681	9.163	46.801	2.216	615

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
IREM		IMP	2022	178.867	1.114	42.052	5.090	1.940	15.023	7.739	187.173	38.930	790	40.607	—	441
			2021	192.709	942	42.294	6.529	3.701	17.663	5.626	156.362	20.590	784	39.658	—	435
CAFFE' TROMBETTA		DIS	2022	178.639	1.115	32.706	3.887	3.083	49.430	6.424	56.010	11.632	1.052	65.043	—	649
			2021	155.604	1.092	30.521	4.816	3.501	49.201	6.247	56.512	17.937	1.007	61.960	—	644
STOSA		MOB	2022	178.637	1.116	27.079	10.756	8.107	32.282	255	100.907	19.866	2.834	57.767	—	271
			2021	146.609	1.149	25.526	10.722	8.139	26.045	18	92.963	17.810	2.268	51.541	—	259
GROUPE SEB ITALIA		ELTV	2022	178.332	1.117	16.296	9.197	8.327	268	35.807	119.355	10.182	4.626	50.633	—	91
			2021	174.225	1.013	11.605	3.703	5.059	214	35.695	116.940	5.000	6.813	42.306	—	85
ILCAM (gruppo ILCAM)		MOB	2022	177.890	*	32.750	2.477	19.896	73.426	82.564	123.502	89.840	2.777	122.461	—	483
			2021	148.433	*	29.375	373	11.950	64.020	68.821	113.492	78.774	2.513	105.586	—	486
FELTRINELLI (gruppo FELTRINELLI)		DIS	2022	177.682	*	41.746	-5.709	-9.581	5.438	159.789	130.936	95.480	6.020	105.657	—	879
			2021	171.182	*	36.858	-6.244	-8.526	5.516	80.489	111.002	81.422	6.118	36.361	—	955
≠ KIMBO		ALI	2022	176.699	1.118	18.180	-4.509	-4.351	45.968	2.513	113.913	22.972	11.284	87.888	—	276
			2021	169.700	1.032	29.649	8.119	6.217	51.379	2.523	114.458	21.708	11.290	94.775	—	257
PERNOD RICARD ITALIA		FBA	2022*	176.388	1.119	45.062	31.768	18.093	10.907	959	92.841	—	1.828	35.749	—	152
			2021*	137.469	1.208	37.466	24.318	20.298	7.614	900	78.515	—	4.276	37.895	—	135
◇ EXPRIVIA	Q	INF	2022	176.099	1.120	137.684	19.195	11.534	16.390	3.732	187.105	40.931	8.940	82.757	85	2.392
			2021	176.476	1.003	132.689	18.046	10.170	18.017	4.334	184.772	50.067	9.780	73.939	50	2.399
TRATOS CAVI (gruppo TRATOS)		GOM	2022	176.050	*	23.352	11.274	7.296	12.359	6.474	136.090	62.105	2.795	40.265	—	223
			2021	142.799	*	16.133	4.981	3.081	12.584	4.320	121.425	61.321	2.151	33.001	—	206
PROFILMEC (gruppo PROFILMEC)		MET	2022	175.891	*	27.759	15.338	11.061	11.774	17.566	83.819	20.658	751	67.938	—	169
			2021	168.688	*	36.977	24.717	17.819	12.153	13.062	64.094	9.466	950	48.372	—	174
ASOLO GOLD		GIO	2022	175.732	1.121	9.991	5.848	4.849	8.253	80	36.664	24.130	853	17.666	—	55
			2021	154.398	1.103	7.879	3.642	2.756	9.479	—	36.828	28.594	752	14.487	—	58
◇ PIQUADRO	Q	PCA	2022*	175.595	1.122	70.220	11.604	6.502	52.218	5.165	134.681	72.050	6.605	61.059	—	1.039
			2021*	149.420	1.131	62.234	8.010	4.444	63.033	5.836	145.336	94.687	6.347	59.057	—	1.027
◇ EBARA PUMPS EUROPE		MEC	2022	175.559	1.123	59.047	11.573	5.323	29.861	5.393	136.238	61.041	4.276	45.694	—	697
			2021	150.040	1.128	52.363	9.411	6.731	28.636	5.608	96.597	41.145	4.855	46.905	—	654
◇ SERI INDUSTRIAL	Q	CHI	2022	175.452	1.124	40.537	-8.672	-4.385	100.589	28.264	240.033	131.827	4.935	143.522	29	712
			2021	157.704	1.083	47.417	-117	-1.534	102.151	22.853	221.046	119.688	5.619	120.934	414	710
≠ HOLDING TERRA MORETTI		DIV	2022	175.389	1.125	37.456	-770	684	195.974	7.426	185.226	103.744	25.600	176.250	34.272	571
			2021	149.526	1.130	35.607	1.710	-826	195.605	6.625	188.935	107.826	29.410	171.402	37.828	554
IMAB GROUP		MOB	2022	175.160	1.126	31.729	661	548	36.182	3.161	92.617	51.913	1.373	24.485	—	604
			2021	176.893	1.002	33.008	1.132	388	36.559	2.426	99.513	47.268	1.446	23.938	—	593
≠ BRUGOLA COMMERCIALE		MEC	2022	175.160	1.127	35.254	-1.265	-1.524	87.417	950	115.164	66.992	7.865	39.618	15.574	481
			2021	140.646	1.187	34.204	-843	-938	84.004	1.360	90.852	55.715	7.694	41.925	16.509	509
SAINT-GOBAIN GLASS ITALIA		VETR	2022	174.956	1.128	46.058	16.176	23.296	48.136	157.746	268.808	292.690	7.142	65.550	—	342
			2021	117.012	1.321	25.866	-5.968	-7.956	52.944	157.812	243.325	322.574	4.889	42.255	—	339
FRESENIUS KABI ITALIA		FARM	2022	174.926	1.129	43.769	4.945	6.781	49.016	220.621	116.343	280	34.271	281.412	—	432
			2021	166.610	1.043	41.991	3.800	2.335	50.517	219.661	96.132	630	30.294	277.131	—	441

(1) Già Librerie Feltrinelli. In data 1-XII-2022 ha incorporato EFFE 2005 Gruppo Feltrinelli.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
BIEFFE MEDITAL		FARM	2022	174.776	1.130	54.765	7.796	3.964	67.198	91.840	69.661	4.707	5.363	177.402	—	703
			2021	164.068	1.057	51.619	5.437	3.464	69.312	80.118	63.458	—	5.443	173.438	—	662
◇ ELETRONICA INDUSTRIALE (gruppo FININVEST)		TEL	2022	174.603	*	6.868	-9.491	-6.363	17.375	14.654	570.403	44	440	591.541	—	15
			2021	192.778	*	15.637	-5.237	-3.624	40.117	18.637	563.488	23	369	597.893	—	14
□ ◇ TAMINI TRASFORMATORI (gruppo TERNA)		MEC	2022	174.405	*	28.265	1.100	863	35.398	4.902	161.810	27.548	7.263	56.809	—	345
			2021	152.531	*	28.057	1.206	592	34.968	4.897	145.926	32.153	7.437	55.414	—	338
FREUD		MEC	2022	173.909	1.131	66.512	13.481	12.265	60.513	5	55.387	186	3.147	84.532	—	685
			2021	156.629	1.088	65.977	16.576	12.945	62.483	—	50.218	2.904	3.062	72.267	—	626
◇ TISCALI ITALIA (gruppo OPNET)		TEL	2022	173.760	*	42.466	-50.724	-55.696	80.020	64.672	220.141	102.757	9.642	94.702	—	944
			2021	144.343	*	37.888	-22.382	-23.011	43.462	210.479	184.955	223.571	5.956	75.311	—	463
TARO PLAST		CHI	2022	173.391	1.132	27.104	13.453	8.855	17.546	13.850	133.418	87.222	507	39.872	—	177
			2021	151.055	1.121	26.401	13.188	9.034	18.005	278	93.678	43.803	563	35.555	—	176
≠ PERLEDO		CHI	2022	173.234	1.133	37.824	13.709	9.252	71.023	1.923	89.860	48.179	5.353	79.933	1.694	284
			2021	151.571	1.116	33.651	10.976	7.471	70.308	1.035	81.249	41.297	5.420	71.226	1.295	275
LABORATORI GUIDOTTI (gruppo A. MENARINI INDUSTRIE FARMACEUTICHE RIUNITE)		FARM	2022	172.737	*	91.249	65.718	45.630	3.182	9.558	107.275	—	12.484	60.857	—	286
			2021	170.971	*	81.806	65.188	78.037	3.895	9.548	131.077	—	12.144	93.226	—	300
BIPAN (gruppo FRATI LUIGI)		MOB	2022	172.539	*	45.445	26.214	22.326	108.572	3.044	87.322	4.426	5.792	146.900	—	223
			2021	139.423	*	29.159	10.693	8.258	109.965	1.495	66.692	6.194	5.515	131.574	—	196
◇ FINE FOODS & PHARMACEUTICALS NTM (gruppo FINE FOODS & PHARMACEUTICALS NTM)	Q	ALI	2022	172.527	*	43.175	1.430	-7.584	92.136	45.811	142.153	106.334	860	139.231	—	618
			2021	178.549	*	47.332	6.002	-4.120	94.260	42.279	142.609	96.383	1.694	151.453	—	617
□ ◇ CVA - COMPAGNIA VALDOSTANA DELLE ACQUE (gruppo CVA)		ENER	2022	172.511	*	116.002	53.460	59.777	354.847	286.317	926.361	562.315	30.726	903.578	—	416
			2021	189.909	*	164.556	104.917	112.325	365.809	327.868	680.304	449.592	15.496	857.347	—	389
□ ◇ FIERA MILANO (gruppo FIERA MILANO)	Q	DIV	2022	172.488	*	78.846	1.751	-5.480	332.162	113.948	227.838	479.908	5.899	99.205	—	467
			2021	106.908	*	94.040	22.259	36.622	353.075	106.068	258.876	508.546	6.595	102.132	—	448
≠ ZE.FLOR.		ALI	2022	172.365	1.134	13.941	2.120	1.338	23.651	3.595	109.124	37.507	1.881	76.168	32	143
			2021	159.375	1.076	17.301	5.530	4.512	22.335	3.225	100.737	23.795	1.823	77.593	16	136
SICREM - SOCIETA' INDUSTRIALE CREMONESE		FIB	2022	172.262	1.135	21.356	4.068	3.192	19.244	140	52.469	—	1.375	28.787	—	285
			2021	129.236	1.247	19.217	2.549	2.374	20.492	283	49.246	—	1.416	30.598	—	269
COPAN ITALIA (gruppo COPAN ITALIA)		MEC	2022	172.103	*	81.137	19.906	27.989	67.484	84.128	282.187	52.692	1.699	352.537	—	450
			2021	263.092	*	158.083	114.023	102.374	66.927	45.217	326.193	50.302	1.461	332.482	—	411
CAMERON ITALY		MEC	2022	171.990	1.136	51.830	-2.969	-5.754	40.490	—	153.484	26.000	11.882	94.697	—	748
			2021	199.780	913	59.626	5.321	3.196	45.379	—	167.583	32.300	12.956	100.450	—	767
COMAU		MEC	2022	171.988	1.137	48.111	-27.448	-60.236	7.235	214.796	472.248	58.261	41.894	250.227	—	816
			2021	199.008	919	31.826	-54.949	-74.787	7.495	205.005	589.844	85.829	42.497	310.463	—	900
SITAF - SOCIETA' ITALIANA TRAFORO AUTOSTRADALE DEL FREJUS (gruppo ASTM)		SEP	2022	171.507	*	123.514	63.053	48.816	1.582.489	45.820	201.274	299.250	45.227	519.448	—	228
			2021	147.287	*	116.588	56.615	25.261	1.513.478	39.491	188.819	277.578	80.025	447.093	—	232
◇ ESAOTE (gruppo ESAOTE)		EL	2022	171.480	*	49.861	-12.786	5.648	23.880	78.783	254.632	83.804	11.133	156.976	—	663
			2021	145.921	*	57.846	-3.354	16.106	23.793	77.786	227.551	71.242	13.638	150.776	—	659
CARTIERE DEL POLESINE		CART	2022	170.972	1.138	26.644	6.726	20.058	45.427	382	90.184	8.518	1.246	99.764	—	170
			2021	134.367	1.220	19.973	-342	2.074	46.478	431	89.349	12.513	1.151	82.550	—	173

(1) In data 1-VIII-2022 ha ricevuto in conferimento il ramo d'azienda "Linkem retail" di Tessellis (già Tiscali).

(2) Ora Indorama Ventures Mobility Cremona.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ MELCHIONI		ELTV	2022	170.893	1.139	19.442	6.098	1.584	27.255	4.881	108.005	72.936	3.359	39.375	—	175
			2021	139.486	1.197	15.492	2.974	133	27.812	4.136	94.491	62.929	4.780	35.323	—	172
◇ DIADORA (gruppo LIR)		PCA	2022	170.816	*	25.552	4.572	3.293	18.020	17.741	135.832	40.493	6.385	53.785	—	207
			2021	155.734	*	24.265	4.111	3.240	19.190	18.117	148.025	62.410	6.590	51.429	—	212
KCS CAREGIVER COOPERATIVA SOCIALE		DIV	2022	170.774	1.140	113.324	-367	-935	14.393	15.649	83.494	8.482	9.509	43.623	—	4.304
			2021	147.944	1.141	105.792	316	35	10.026	10.114	79.522	1.479	9.221	42.931	—	4.110
ZML INDUSTRIES (gruppo CIVIDALE)		MET	2022	170.511	*	22.028	-5.147	2.034	38.290	644	111.303	55.517	4.534	41.116	—	457
			2021	162.517	*	26.848	-236	312	33.681	691	101.001	49.961	4.222	39.082	—	487
PIRELLI INDUSTRIE PNEUMATICI (gruppo PIRELLI & C.)		GOM	2022	170.418	*	120.901	9.397	11.191	183.647	1.902	74.440	125.000	17.466	50.772	—	1.450
			2021	156.974	*	113.199	7.872	2.461	189.670	1.910	43.323	125.000	16.861	39.581	—	1.469
≠ LANIFICIO VITALE BARBERIS CANONICO		TESS	2022	170.276	1.141	44.955	4.238	2.754	46.187	3.233	138.919	46.398	6.083	103.120	3.526	...
			2021	104.332	1.388	27.493	-5.315	-3.113	48.811	8.244	94.333	18.982	4.959	106.346	149	417
COPROB - COOPERATIVA PRODUTTORI BIETICOLI (gruppo COPROB)		ALI	2022	170.098	*	29.039	3.126	2.453	71.593	40.978	168.057	54.530	22.715	170.371	—	264
			2021	167.913	*	29.760	3.918	3.091	74.530	13.214	194.215	70.475	7.787	143.146	—	258
SERIOPLAST ITALY (gruppo OLD MILL HOLDING)		CHI	2022	170.032	*	31.689	5.934	5.906	17.500	4.540	113.288	59.813	1.771	18.768	—	377
			2021	134.988	*	24.495	375	1.208	20.217	14.411	77.737	50.321	1.901	12.800	—	361
OFFICINE VICA		MEC	2022	169.965	1.142	35.538	1.764	1.079	28.498	7.057	118.039	49.285	2.104	27.746	—	385
			2021	139.390	1.198	31.881	1.218	803	25.600	6.657	81.816	28.098	2.091	26.290	—	374
◇ MACRON		ABB	2022	169.940	1.143	34.161	16.193	11.715	23.702	2.298	173.298	66.396	8.136	98.858	252	293
			2021	204.922	894	49.810	33.460	24.344	26.173	2.566	167.961	83.087	5.734	84.972	103	251
≠ PAGLIERI		FARM	2022	169.606	1.144	19.657	6.216	4.586	12.999	5	88.981	26.012	3.604	18.683	—	178
			2021	147.921	1.142	21.811	8.545	6.555	8.417	3	75.439	7.065	1.644	37.166	—	141
□ ≠ SACBO - SOCIETÀ PER L'AEROPORTO CIVILE DI BERGAMO - ORIO AL SERIO		SEP	2022	169.200	1.145	66.508	13.248	9.446	295.385	—	116.695	154.753	31.711	155.398	—	635
			2021	90.291	1.493	46.892	2.255	1.222	278.071	—	95.066	131.336	30.785	145.952	—	560
DAVINES (gruppo DAVINES)		FARM	2022	169.054	*	56.418	22.762	20.136	17.783	40.101	117.045	45.705	3.496	77.909	—	405
			2021	144.191	*	53.563	22.791	20.305	15.724	32.393	115.859	46.669	4.416	70.899	—	365
AGUGLIARO & FIGNA MOLINI (gruppo COMPAGNIA GENERALE MOLINI)		ALI	2022	168.805	*	25.287	14.082	11.359	36.355	7.618	86.900	12.469	434	94.525	—	122
			2021	114.480	*	14.673	3.962	4.524	36.463	6.621	71.435	6.827	661	85.565	—	115
ORSOLINI AMEDEO		DIS	2022	168.550	1.146	26.436	7.396	6.068	16.058	7.029	119.372	28.906	780	34.219	—	480
			2021	125.591	1.264	18.192	3.267	1.639	11.405	3.003	96.186	26.160	882	28.061	—	408
UNICALAG (gruppo UNICALAG)		MEC	2022	168.281	*	27.782	9.334	6.170	13.238	9.012	139.033	58.829	5.934	35.500	—	315
			2021	124.249	*	25.376	8.745	5.541	12.927	5.275	94.530	23.556	5.011	31.313	—	307
PEPSICO BEVERAGES ITALIA		FBA	2022	168.014	1.147	29.013	8.491	4.376	9.723	8	73.040	8.548	4.897	20.481	—	221
			2021	138.301	1.203	22.498	204	-47	9.447	8	60.883	13.128	1.447	16.105	—	221
≠ DONATI HOLDING		MOB	2022	167.990	1.148	55.239	15.898	12.286	74.145	4.051	128.443	33.010	1.511	124.675	2.408	596
			2021	140.970	1.185	45.924	8.464	7.248	71.185	3.424	120.316	37.698	1.609	111.191	2.349	598
≠ TERRE CEVICO - GRUPPO CENTRO VINICOLO COOPERATIVO ROMAGNOLO		FBA	2022*	167.971	1.149	20.755	137	174	53.808	4.809	187.779	94.174	4.537	67.992	11.579	392
			2021*	136.547	1.212	18.705	1.347	765	26.433	7.760	119.581	39.093	3.684	57.357	2.433	312
□ ◇ TPER (gruppo TPER)		TRA	2022	167.853	*	107.278	616	1.687	169.003	92.725	146.932	67.165	43.416	159.396	—	2.053
			2021	167.073	*	116.376	10.587	5.119	165.443	92.207	153.413	99.218	38.411	158.267	—	2.030

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Lanecardate.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente Orion Wines, Montresor e Masseria Borgo dei Trulli.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ ITALCER (gruppo ITALCER)		IPE	2022	167.637	*	60.620	16.260	1.110	58.673	266.912	208.010	228.564	26.952	211.060	—	497
			2021	136.862	*	50.760	7.729	-3.620	56.138	230.045	173.425	173.551	22.095	201.692	—	428
≠ FINPAS		CART	2022	167.372	1.150	55.889	18.082	7.430	76.627	172	83.139	35.632	2.662	72.770	31.238	532
			2021	124.484	1.276	45.160	10.677	4.618	72.855	1	65.693	33.923	2.453	61.141	26.204	489
ALFA LAVAL		MEC	2022	167.351	1.151	24.862	-7.558	-9.807	70.672	1.452	107.407	113.248	8.122	2.833	—	391
			2021	129.047	1.248	23.829	-5.634	-4.074	66.093	1.452	75.719	83.839	6.245	12.640	—	347
◇ GREENTHESIS	Q	SEP	2022	167.108	1.152	58.342	27.701	17.269	152.942	33.618	157.682	99.937	111.579	26.362	3.137	343
			2021	154.966	1.100	42.202	14.075	9.649	148.015	34.880	131.986	87.470	116.882	9.205	1.724	306
≠ TEXA		MEC	2022	166.642	1.153	73.972	22.740	15.973	21.151	439	146.439	22.267	2.646	81.481	1.553	764
			2021	151.513	1.117	71.432	27.639	19.144	14.118	429	130.668	7.004	2.590	72.053	2.062	687
MEGAWATT		DIS	2022	166.469	1.154	29.285	21.281	18.057	3.128	2.350	114.366	13.569	9.335	48.155	—	193
			2021	116.499	1.324	19.029	11.624	10.969	1.353	1.919	116.547	6.426	9.328	35.198	—	206
◇ MARELLI AFTERMARKET ITALY		MEC	2022	166.441	1.155	14.580	1.936	-133	2.232	167.497	96.770	23.086	12.399	164.277	—	107
			2021	152.748	1.113	13.098	2.380	-3.244	3.164	167.661	77.858	14.249	12.464	164.254	—	123
CSL BEHRING		FARM	2022*	166.274	1.156	18.271	9.080	5.914	128	36	175.138	—	17.031	91.382	—	68
			2021*	188.439	959	16.914	7.913	5.820	208	35	140.398	—	37.491	85.468	—	67
MALESCI ISTITUTO FARMACOBIOLOGICO (gruppo A. MENARINI INDUSTRIE FARMACEUTICHE RIUNITE)		FARM	2022	166.101	*	71.060	50.083	34.452	1.263	526	445.522	—	9.749	409.491	—	233
			2021	154.088	*	66.522	44.739	59.010	1.758	780	407.018	—	9.003	375.039	—	236
MONINI (gruppo ZE.FLOR.)		ALI	2022	165.842	*	12.912	2.537	2.331	8.093	2.973	103.613	32.336	1.789	61.359	—	112
			2021	152.767	*	15.981	5.543	4.866	9.288	1.535	93.774	19.239	1.111	62.618	—	113
≠ RONAL ITALIA		MEC	2022*	165.674	1.157	24.115	-9.429	-15.509	24.120	74	108.175	69.024	6.890	29.221	—	444
			2021*	144.232	1.162	28.354	-11.570	-24.712	30.207	262	99.282	50.731	8.561	38.230	—	527
FAMECCANICA.DATA (gruppo ANGELINI HOLDING)		MEC	2022*	165.607	*	58.966	11.552	11.572	36.321	500	153.677	3.750	10.388	67.081	—	527
			2021*	176.400	*	63.911	16.180	19.234	30.684	500	145.407	8.750	14.130	69.906	—	525
FLINT GROUP ITALIA		CHI	2022	165.590	1.158	25.990	1.892	-1.535	25.418	25.415	54.655	4.488	2.893	64.475	—	248
			2021	143.038	1.171	27.526	2.349	2.485	27.745	28.020	51.339	—	2.703	66.010	—	251
◇ ZAMBON ITALIA (gruppo ZAMBON)		FARM	2022	165.581	*	49.295	25.246	17.338	1.900	2.948	77.515	1.879	3.809	31.299	—	231
			2021	124.976	*	39.353	16.605	14.288	1.408	3.922	63.590	1.387	4.848	27.488	—	243
OMR		MET	2022	165.445	1.159	51.682	17.879	12.468	67.572	4.767	146.612	2.276	21.523	149.088	—	454
			2021	133.034	1.227	46.028	14.378	11.225	61.701	3.321	140.445	3.022	15.502	139.120	—	384
GRUPPO TURI		MOB	2022	165.357	1.160	17.716	4.306	2.315	23.714	5.099	119.774	56.896	1.025	19.142	—	...
			2021	143.552	1.167	17.473	5.226	3.272	22.644	3.499	94.360	39.957	851	18.177	—	269
LONATI (gruppo LONATI)		MEC	2022	165.162	*	51.801	6.701	2.870	66.741	248.139	324.761	145.773	7.093	421.560	—	622
			2021	148.651	*	48.649	5.764	3.489	69.189	240.191	317.947	124.979	6.110	418.635	—	603
BONFERRARO (gruppo SMEG)		ELTV	2022	165.071	*	30.090	442	1.400	18.080	1.872	82.930	—	3.702	57.935	—	493
			2021	143.205	*	30.414	1.163	1.547	17.195	1.461	80.658	—	3.755	56.535	—	467
≠ MULTITEL PAGLIERO		MEC	2022	164.934	1.161	56.296	22.732	16.400	39.921	1.954	106.526	60.645	1.119	39.744	—	493
			2021	119.480	1.305	43.453	16.244	10.712	42.623	3.896	90.026	71.873	1.104	23.510	—	443
◇ AEFPE (gruppo AEFPE)	Q	ABB	2022	164.666	*	41.128	6.718	-5.335	48.896	186.298	143.494	133.383	10.443	125.246	—	542
			2021	114.173	*	27.080	-4.716	-15.920	53.829	200.582	91.537	138.563	9.931	116.583	—	539

(1) Già Ambientthesis.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ SCAME PARRE		MEC	2022	164.599	1.162	55.751	18.535	11.197	28.363	10.704	151.492	48.923	7.202	92.094	13.207	789
			2021	147.428	1.145	50.210	15.462	11.284	54.520	7.953	143.662	54.092	6.484	102.205	11.808	787
≠ ISEO SERRATURE		MEC	2022	164.252	1.163	72.621	13.093	7.268	44.701	3.203	151.736	46.719	4.533	98.112	2.564	1.142
			2021	153.463	1.107	74.228	14.886	9.151	44.268	3.280	158.895	47.790	4.767	100.211	2.070	1.141
□ OLT OFF SHORE LNG TOSCANA		ENER	2022	164.211	1.164	75.661	35.949	9.712	586.231	57.609	191.256	629.372	17.124	91.782	—	25
			2021	110.947	1.352	64.309	25.728	3.988	613.001	17.829	132.891	667.236	6.326	49.450	—	22
≠ VIVO CANTINE - CANTINE VITICOLTORI VENETO ORIENTALE		FBA	2022*	164.086	1.165	16.581	4.320	3.016	44.683	2.436	128.036	40.584	2.979	22.754	—	144
			2021*	115.901	1.328	15.613	4.485	3.742	42.446	2.780	124.401	40.676	2.649	19.251	—	138
FAEDA		PCA	2022	164.022	1.166	35.227	3.975	3.339	10.367	808	104.842	45.233	3.177	33.641	—	455
			2021	129.548	1.242	31.149	4.174	3.305	11.443	333	95.675	34.938	2.844	30.295	—	446
ESSEX ITALY		GOM	2022	164.018	1.167	9.249	-1.299	-2.572	5.764	35	56.481	12.107	12.818	740	—	150
			2021	145.847	1.151	8.334	-2.475	-14.402	6.328	62	49.040	19.512	12.367	-8.914	—	155
◇ EBARA PUMPS EUROPE (gruppo EBARA PUMPS EUROPE)		MEC	2022	163.984	*	53.401	9.147	4.450	28.026	11.801	126.736	59.232	4.109	42.332	—	609
			2021	140.889	*	48.067	7.646	5.346	27.803	12.126	87.120	40.694	4.689	44.920	—	576
METALLURGICA LEGNANESE		MET	2022	163.896	1.168	23.565	19.557	13.541	38.038	506	165.794	51.023	726	97.562	—	44
			2021	140.422	1.190	24.211	20.485	14.455	34.762	19	129.693	32.821	703	84.487	—	45
≠ MORANDO HOLDING		ALI	2022	163.812	1.169	26.688	12.052	7.031	66.307	791	102.548	7.606	251	125.368	20.673	133
			2021	133.474	1.223	27.345	13.333	8.344	66.246	908	111.337	29.530	263	116.754	19.090	130
SERENITY		CART	2022	163.721	1.170	9.188	3.457	7.038	199	19.753	53.823	—	6.072	40.948	—	68
			2021	160.685	1.070	9.794	3.458	2.316	179	19.753	66.806	1.015	1.492	58.910	—	71
□ ◇ MERCITALIA SHUNTING & TERMINAL (gruppo FERROVIE DELLO STATO ITALIANE)		TRA	2022	163.317	*	95.491	115	-852	78.905	6.632	103.208	51.673	4.511	37.862	—	1.989
			2021	165.486	*	97.486	4.328	2.225	69.994	5.707	95.793	41.904	9.251	38.488	—	1.939
BETAMOTOR		MT	2022	163.253	1.171	54.270	43.047	31.523	7.334	50.734	138.927	—	1.493	156.334	—	222
			2021	125.334	1.267	40.457	30.817	24.152	6.691	48.192	109.442	—	1.413	128.812	—	184
≠ DUPLOMATIC MS		MEC	2022	162.806	1.172	53.195	7.713	-1.049	13.762	685	125.416	65.998	4.957	30.966	—	592
			2021	118.908	1.308	43.254	10.884	2.359	8.083	10.000	104.716	53.391	2.592	31.733	—	450
◇ GARDALAND		DIV	2022	162.790	1.173	85.369	41.453	26.438	265.057	13.102	192.922	188.959	47.638	184.906	—	682
			2021	87.427	1.512	44.744	9.813	5.804	267.811	10.373	150.477	197.568	41.912	158.364	—	711
≠ NOVELLINI		IPE	2022	162.782	1.174	46.636	1.835	1.522	84.908	6.386	108.537	68.221	10.675	77.629	3	743
			2021	160.062	1.071	52.330	5.712	2.164	87.202	6.630	103.698	62.960	9.622	73.378	3	732
≠ CIRO PAONE		ABB	2022	162.532	1.175	70.071	20.279	12.071	32.115	3.445	176.146	81.471	6.240	66.871	4.039	752
			2021	131.138	1.233	55.707	14.439	11.572	32.249	3.945	141.045	66.387	7.653	58.294	3.388	734
ILLVA SARONNO (gruppo ILLVA SARONNO HOLDING)		FBA	2022	162.499	*	63.674	34.973	19.747	24.948	21.068	498.904	1	4.776	464.121	—	155
			2021	144.456	*	51.126	22.439	19.148	24.965	18.543	470.910	1	5.490	444.374	—	157
FOMAS (gruppo FOMAS HOP)		MET	2022	162.337	*	29.782	-7.670	1.076	43.994	119.106	430.481	187.415	4.854	315.447	—	340
			2021	125.677	*	24.390	-11.596	6.080	46.157	122.091	367.761	155.210	3.620	317.372	—	343
≠ ◇ MOTOVARIO		MEC	2022	162.333	1.176	55.619	15.477	9.356	19.001	5.875	245.225	61.160	5.104	150.699	4.936	548
			2021	138.987	1.201	52.409	12.739	9.975	22.153	5.003	232.183	67.390	5.280	139.158	3.853	596
CLEMENTONI (gruppo MARIO CLEMENTONI HOLDING)		DIV	2022*	162.172	*	36.803	2.317	2.029	31.496	4.262	138.716	36.054	5.263	71.756	—	535
			2021*	167.160	*	37.954	3.358	2.589	26.009	4.897	150.684	41.245	4.133	73.133	—	541

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente il gruppo Orion.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
MICROTECNICA		MT	2022*	162.033	1.177	65.522	16.669	10.143	35.086	228	237.780	11.032	14.855	193.457	—	620
			2021*	161.143	1.068	66.470	17.991	10.219	29.665	667	224.042	12.014	13.319	183.314	—	612
MIELE ITALIA		ELTV	2022	161.758	1.178	18.889	5.201	3.667	11.355	678	66.052	3	3.653	43.801	—	144
			2021	143.685	1.166	17.360	5.101	3.727	11.462	358	71.622	—	3.709	50.134	—	141
≠ FRATELLI SACLA'		ALI	2022	161.755	1.179	27.152	1.426	501	63.452	890	112.658	34.430	1.388	81.174	-2	265
			2021	151.003	1.122	25.984	1.405	875	63.779	870	90.738	32.272	2.315	79.368	-2	304
≠ F.LLI BELTRAME		DIS	2022	161.713	1.180	36.852	17.892	13.481	4.629	2.026	96.730	9.646	3.407	52.298	471	357
			2021	124.894	1.273	27.634	10.874	8.750	4.598	2.338	78.585	9.056	3.293	39.700	303	353
≠ SOL.MAR.		CHI	2022	161.593	1.181	27.999	8.927	5.829	89.702	8.229	75.264	59.524	16.448	50.820	—	158
			2021	115.113	1.334	22.625	4.276	2.257	92.314	6.454	63.951	65.029	14.577	44.369	—	161
◇ EGI-2GO (gruppo EG ITALIA)		PETR	2022	161.423	*	4.653	153	94	103	130	16.201	106	122	447	—	207
			2021	73.727	*	1.582	410	367	134	38	7.833	138	28	385	—	72
◇ LIMACORPORATE (gruppo LIMACORPORATE)		DIV	2022	161.355	*	46.267	-9.046	-24.936	42.538	254.268	481.689	332.130	25.020	338.861	—	568
			2021	159.589	*	62.388	20.119	6.510	42.161	258.173	467.293	324.067	21.765	359.845	—	523
≠ IRSAP		MEC	2022	161.329	1.182	62.515	13.543	7.948	50.959	81	111.816	22.276	10.452	74.124	808	1.141
			2021	137.782	1.205	53.193	8.479	9.239	46.809	88	88.005	12.228	10.103	70.981	1.093	1.159
≠ DIR		CHI	2022	161.265	1.183	27.910	5.832	3.935	103.366	13.016	118.949	69.936	7.064	117.710	18.171	591
			2021	161.925	1.063	33.815	9.013	6.012	112.218	3.966	120.108	77.365	6.285	113.834	19.107	622
UNIVAR SOLUTIONS		CHI	2022	161.074	1.184	21.183	8.129	5.111	9.571	16	53.632	4	1.819	37.157	—	133
			2021	142.814	1.175	20.342	7.950	5.471	9.944	16	65.481	11.917	2.223	37.442	—	127
RIGAMONTI SALUMIFICIO		ALI	2022	160.842	1.185	12.428	-1.763	-439	18.209	136.009	79.435	34.841	4.712	136.615	—	194
			2021	140.444	1.189	12.981	648	415	11.460	3.245	81.100	29.281	5.045	24.054	—	175
≠ CROCCO		CHI	2022	160.383	1.186	31.425	11.777	9.553	53.105	6.822	64.940	27.672	4.107	66.392	—	268
			2021	140.231	1.191	27.295	8.652	6.533	52.067	617	73.102	31.945	2.479	59.417	—	264
MORANDO (gruppo MORANDO HOLDING)		ALI	2022	160.048	*	23.651	11.006	8.298	24.022	797	91.100	5.000	247	75.380	—	106
			2021	129.620	*	24.312	12.213	9.302	23.556	918	96.545	22.800	260	67.081	—	104
□ ≠ ACQUE		SEP	2022	159.955	1.187	128.856	37.869	27.544	261.956	16.612	362.416	207.379	11.149	273.339	—	579
			2021	149.183	1.133	116.072	32.734	25.745	248.337	29.104	331.154	203.772	11.379	241.492	—	553
GOLDEN LADY COMPANY (gruppo ENGIFIN)		ABB	2022	159.232	*	41.231	8.064	6.032	68.284	127.778	123.050	14.749	11.244	238.494	—	801
			2021	111.258	*	25.094	-4.543	-4.490	64.446	140.552	103.266	26.346	12.295	232.462	—	964
INVER		CHI	2022	159.225	1.188	32.020	-3.218	-2.900	17.947	29.491	79.097	8.021	6.712	53.584	—	454
			2021	152.379	1.115	40.027	4.222	2.827	17.012	25.473	80.125	8.091	5.412	56.484	—	470
≠ INNOVA GROUP		CART	2022	158.873	1.189	43.818	23.523	15.269	33.124	2.448	116.345	9.482	24.082	80.566	878	289
			2021	104.281	1.390	30.616	12.170	8.488	30.735	2.883	83.236	9.591	15.788	67.998	674	269
TARROS (gruppo TARROS)		TRA	2022	158.861	*	22.882	12.168	12.886	3.393	12.698	55.610	8.554	3.863	24.234	—	170
			2021	108.540	*	14.681	5.193	5.219	4.216	12.740	48.159	12.315	3.612	11.348	—	152
≠ DIERRE		MEC	2022	158.769	1.190	50.113	6.659	4.135	61.864	504	100.360	56.286	5.196	51.313	3	859
			2021	130.761	1.237	44.013	3.546	4.462	61.263	973	92.675	52.139	5.129	47.678	3	862
BODEGA G. E C. (gruppo BODEGA G. E C.)		MET	2022	158.629	*	19.185	4.650	4.297	27.127	7.354	57.184	25.851	1.867	47.724	—	237
			2021	121.756	*	19.794	3.974	4.504	29.237	7.091	61.046	33.099	1.841	43.199	—	236

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
TIEMME RACCORDERIE (gruppo GNUTTI CIRILLO)		MEC	2022	158.557	*	36.433	20.651	16.904	9.947	12.449	130.578	8.033	2.618	104.512	—	186
			2021	148.943	*	30.991	15.324	13.636	10.757	9.988	127.155	8.501	2.688	87.450	—	183
◇ IREN ACQUA (gruppo IREN)		SEP	2022	158.465	*	126.356	77.117	54.443	12.229	60.956	691.395	102.766	28.430	497.131	—	266
			2021	137.210	*	102.045	52.203	36.687	12.612	49.194	654.288	78.487	39.772	477.295	—	266
≠ FINALPI		MOB	2022	158.220	1.191	55.691	16.202	10.472	26.746	284	156.155	16.712	5.169	134.285	1.638	1.661
			2021	141.764	1.180	50.042	13.851	648	28.326	98	152.275	16.826	5.361	127.878	1.212	1.619
≠ GRUPPO FERRERO		MET	2022	158.206	1.192	32.047	18.473	3.257	159.919	42.080	174.091	109.352	6.467	197.899	25.049	78
			2021	126.160	1.260	25.995	11.698	3.771	163.350	41.420	183.702	149.122	6.765	191.586	26.213	79
≠ A.F. LOGISTICS		TRA	2022	158.190	1.193	49.223	8.283	7.689	164.800	17.819	129.368	78.518	10.765	170.303	6.429	753
			2021	249.416	780	69.644	19.857	20.459	146.188	7.910	130.317	52.851	8.186	159.411	4.275	975
NOSTROMO		ALI	2022	157.940	1.194	116	-2.815	-2.580	169	27	69.693	17.397	769	9.687	—	36
			2021	156.735	1.086	7.062	4.004	2.726	156	36	74.170	14.891	830	12.267	—	38
DE RIGO VISION (gruppo DE RIGO)		OCCH	2022	157.780	*	40.421	4.186	4.199	4.621	13.641	150.738	67.619	10.235	32.936	—	720
			2021	147.370	*	36.859	3.003	-2.030	5.115	13.045	142.695	64.541	8.738	28.738	—	730
FERRARI GIOVANNI INDUSTRIA CASEARIA		ALI	2022	157.561	1.195	14.917	2.684	1.186	18.177	1.208	108.043	60.091	1.742	23.576	—	177
			2021	144.475	1.160	13.719	1.927	910	17.303	446	100.332	53.861	1.664	22.447	—	165
≠ FINAL		ALI	2022	157.557	1.196	20.589	-3.118	-3.961	78.787	2.182	111.437	120.963	8.608	40.574	28	394
			2021	155.298	1.094	27.042	3.251	1.021	79.461	1.862	95.685	101.951	8.260	44.159	31	393
◇ WORTHINGTON		MEC	2022	157.466	1.197	22.321	-11.738	-21.147	16.462	42	112.632	25.578	1.320	8.129	—	555
			2021	149.409	1.132	35.707	2.501	-4.433	15.509	6.802	107.612	30.480	1.626	29.526	—	527
ISOPAN (gruppo PANFIN)		IPE	2022	157.461	*	13.400	-1.346	3.815	24.517	51.632	120.687	86.541	1.375	43.491	—	231
			2021	145.318	*	16.973	3.365	6.841	16.619	51.733	98.707	63.784	4.249	38.779	—	216
◇ PASTIFICIO DEI CAMPI		ALI	2022	157.292	1.198	18.723	-2.001	-4.329	82.355	20.315	46.638	59.882	12.537	9.385	—	374
			2021	126.131	1.261	23.133	-1.334	-2.974	80.890	15.108	48.572	62.195	14.450	13.626	—	385
◇ IGUZZINI ILLUMINAZIONE		DIV	2022	157.274	1.199	54.101	11.153	4.738	70.659	79.229	368.792	186.071	27.110	260.082	—	701
			2021	136.358	1.213	45.398	1.904	-1.038	73.387	83.817	365.883	193.772	27.324	257.133	—	775
≠ PALFIN DI PAOLO BENETTOLO & C.		MEC	2022	157.089	1.200	49.671	17.357	12.493	57.799	51.054	159.603	212	3.845	225.908	—	476
			2021	139.683	1.195	47.111	15.638	12.367	56.115	54.885	150.783	478	4.648	214.089	—	479
≠ NEXT HARDWARE & SOFTWARE		EL	2022	156.905	1.201	7.975	5.943	3.445	2.035	355	49.279	24.008	2.084	15.257	229	46
			2021	185.876	967	10.117	8.148	4.906	2.035	355	48.714	17.441	2.318	13.405	188	48
SUPER ELITE		DIS	2022	156.880	1.202	10.647	2.181	1.738	37.697	875	59.157	24.437	1.625	40.828	—	39
			2021	155.661	1.091	10.769	2.097	1.549	37.295	875	60.921	29.637	1.596	39.089	—	42
◇ EXPRIVIA (gruppo EXPRIVIA)		INF	2022	156.828	*	122.784	19.781	11.974	16.053	13.147	176.701	41.959	8.671	85.290	—	1.817
			2021	159.391	*	121.158	19.815	10.165	17.722	12.271	176.192	51.873	9.513	76.351	—	1.833
ELBI INTERNATIONAL		EL	2022	156.787	1.203	37.931	2.779	1.725	25.935	400	81.600	7.211	5.061	42.431	—	536
			2021	164.918	1.054	41.451	4.573	2.827	28.645	192	77.815	9.501	7.950	38.807	—	595
≠ IMMVEC		MET	2022	156.696	1.204	47.725	26.100	18.893	68.233	82	85.463	32.200	2.592	91.925	—	366
			2021	119.760	1.302	27.755	5.989	5.730	66.896	96	82.201	43.223	2.593	72.562	—	362
CASA VINICOLA ZONIN (gruppo CASA VINICOLA ZONIN)		FBA	2022	156.525	*	10.538	-6.565	-7.218	47.420	216.473	147.236	97.894	1.390	242.830	—	160
			2021	151.959	*	5.542	-10.055	-10.454	216.161	56.532	154.193	104.277	6.296	245.899	—	169

(1) Nel 2022 è uscita dall'area di consolidamento Zust Ambrosetti.

(2) Nel 2022 le attività relative agli stabilimenti siti in San Martino in Rio (Re) e Sesto ed Uniti (Cr), in via di dismissione, sono state classificate nelle "Discontinued operations".

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
ELCOGRAF (gruppo PIETRO POZZONI E C.)		EDIT	2022	156.359	*	13.245	-35.591	-5.508	91.111	44.926	85.494	39.692	12.748	108.562	—	998
			2021	164.102	*	40.451	-15.549	-1.909	97.421	40.426	99.608	43.625	14.951	114.285	—	1.145
≠ SCHNELL HOLDING		MEC	2022	156.347	1.205	42.523	13.760	9.085	23.670	1.183	158.318	11.610	9.942	75.934	2.180	502
			2021	113.515	1.343	33.792	10.282	6.705	19.719	260	133.311	17.542	7.466	65.611	843	473
≠ VILLANI		ALI	2022	156.340	1.206	27.444	3.238	1.983	71.661	3.381	111.342	57.965	7.329	79.229	63	258
			2021	142.992	1.172	31.297	8.039	6.063	69.035	3.713	95.128	44.287	7.117	77.440	7	231
BAYER CROPSCIENCE		CHI	2022	156.222	1.207	27.919	6.550	4.774	4.540	46.127	140.738	48.222	22.313	99.157	—	174
			2021	150.454	1.126	32.370	10.535	4.562	3.848	18	130.086	2.403	19.577	94.384	—	195
□ ≠ ITALIAN EXHIBITION GROUP	Q	DIV	2022	156.032	1.208	53.489	121	772	191.032	27.081	126.928	142.759	5.133	94.106	-2.195	556
			2021	71.177	1.638	47.155	5.927	1.638	190.674	22.139	117.329	149.383	5.584	93.209	-1.341	569
LATERLITE		IPE	2022	155.996	1.209	42.263	14.712	13.352	41.555	478	106.934	9.069	5.758	88.765	—	259
			2021	118.184	1.310	38.360	11.514	8.023	45.786	771	90.083	6.036	17.652	78.414	—	252
CONSORZIO AGRARIO DI RAVENNA		ALI	2022	155.767	1.210	11.090	2.287	1.801	38.248	2.453	93.537	61.701	7.379	14.580	—	115
			2021	133.702	1.222	11.058	2.797	1.597	41.568	17.504	78.773	67.977	10.374	12.827	—	110
FRATELLI CARLI (gruppo FINAL)		ALI	2022	155.727	*	19.969	-3.015	-3.260	49.884	2.179	105.761	90.693	6.685	38.897	—	393
			2021	153.635	*	26.370	3.291	1.747	50.596	1.860	89.273	69.701	6.342	48.628	—	392
SITEM (gruppo SITEM)		MET	2022	155.677	*	37.368	15.216	10.590	31.371	18.688	99.434	49.400	3.421	58.645	—	378
			2021	118.702	*	32.910	11.541	8.032	31.755	17.495	86.381	45.583	2.766	48.208	—	359
ALL.CO (gruppo IMMVECO)		MET	2022	155.662	*	45.635	24.485	18.738	53.427	159	78.670	34.975	2.592	67.857	—	369
			2021	119.624	*	27.330	6.024	3.808	51.688	173	75.799	43.223	2.593	49.754	—	341
CROCCO (gruppo CROCCO)		CHI	2022	155.537	*	28.598	11.341	9.252	48.652	9.448	61.922	26.916	3.315	63.388	—	226
			2021	135.473	*	24.685	8.183	6.333	47.564	3.267	69.983	31.201	1.620	56.715	—	222
GNUTTI CIRILLO (gruppo GNUTTI CIRILLO)		MET	2022	155.354	*	40.764	12.720	30.827	41.965	123.200	82.255	138.528	6.939	64.999	—	399
			2021	135.449	*	36.565	7.982	21.000	43.507	100.716	91.283	154.948	5.125	29.721	—	388
≠ ALA	Q	MEC	2022	155.331	1.211	32.796	14.281	7.692	3.420	210	158.100	57.596	1.012	60.449	187	256
			2021	129.663	1.241	26.241	11.790	6.049	1.615	21	114.956	33.907	1.128	56.843	192	254
◇ ELEN. (gruppo ELEN.)	Q	EL	2022	155.250	*	52.301	27.600	31.472	19.799	56.199	144.136	365	1.889	173.858	—	324
			2021	118.278	*	40.379	17.837	24.044	19.289	50.436	139.342	482	2.132	158.619	—	299
≠ INDUSTRIA CHIMICA ADRIATICA		CHI	2022	155.139	1.212	43.777	9.162	6.961	45.194	15.144	107.592	355	4.714	135.327	440	596
			2021	155.138	1.098	50.170	14.971	9.498	36.905	2.869	122.556	36.914	6.556	81.116	46	582
≠ COMPAGNIA DE' FRESCOBALDI		FBA	2022	155.115	1.213	89.807	47.687	33.553	253.907	5.007	169.514	6.861	18.177	357.114	46.637	624
			2021	130.596	1.238	75.358	35.549	23.330	234.146	4.559	160.851	12.703	18.129	325.874	41.448	612
≠ ATOS		MEC	2022	154.877	1.214	83.846	38.359	28.280	50.243	22.449	143.633	3.500	2.968	169.503	—	586
			2021	145.234	1.156	80.230	34.444	44.537	48.130	24.030	135.267	3.500	3.380	165.948	1.388	588
≠ IPERCERAMICA		DIS	2022	154.870	1.215	38.228	6.308	4.498	41.874	2.799	104.766	33.965	6.087	10.861	—	556
			2021	128.678	1.251	31.305	1.786	916	41.043	2.753	63.616	30.734	5.129	6.761	—	517
OCSA - OFFICINE DI CROCETTA (gruppo SOFIDA)		MET	2022	154.732	*	36.633	17.882	14.446	29.963	7.811	55.038	6.503	907	56.891	—	256
			2021	138.430	*	30.133	10.516	7.822	30.401	7.340	60.171	12.261	906	47.445	—	250
NIPPON GASES OPERATIONS		CHI	2022*	154.731	1.216	27.598	10.542	7.414	71.257	2.125	90.104	—	2.581	66.243	—	124
			2021*	97.912	1.436	19.604	1.055	407	67.190	2.072	51.626	—	1.506	58.858	—	115

(1) Già Bayker Italia.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
BOTTERO (gruppo BOTTERO FINANZIARIA)		MEC	2022	154.482	*	43.106	8.788	5.443	30.332	3.646	175.887	16.554	11.267	57.102	—	459
			2021	127.431	*	40.164	2.913	1.773	31.943	3.686	117.833	12.105	10.904	53.359	—	495
FNA (gruppo CRAB HOLDING)		MEC	2022	154.306	*	28.669	4.617	9.272	12.047	31.756	118.558	29.746	6.476	85.590	—	328
			2021	173.979	*	31.583	7.940	9.097	9.584	39.517	124.458	38.321	5.560	77.898	—	316
E-WORK		DIV	2022	154.272	1.217	146.196	3.133	1.032	3.654	13.411	61.486	33.757	1.196	13.660	—	188
			2021	151.488	1.118	145.095	3.981	991	7.856	11.882	66.290	35.156	929	11.564	—	173
GLOBALCARNI		ALI	2022	154.181	1.218	6.734	2.852	1.794	11.332	644	57.667	29.484	428	18.374	—	50
			2021	147.826	1.143	5.244	1.364	707	7.979	616	55.210	29.203	282	16.698	—	49
BETA UTENSILI (gruppo BETA UTENSILI)		MEC	2022	154.131	*	42.923	14.150	11.525	34.608	50.560	187.484	80.439	7.994	159.470	—	407
			2021	135.810	*	46.467	20.015	15.721	31.382	40.827	171.916	60.236	7.251	156.351	—	379
TEMIX OLEO		CHI	2022	153.835	1.219	17.680	9.457	10.216	14.275	54	51.024	11.028	1.088	25.603	—	100
			2021	115.761	1.330	13.776	6.286	5.676	13.006	17	43.440	11.899	1.021	19.062	—	94
≠ ODESCALCHI		CHI	2022	153.512	1.220	54.095	16.043	9.251	43.157	2.343	109.802	25.696	6.620	84.490	20.213	570
			2021	138.996	1.200	55.175	16.901	9.664	37.895	1.030	113.695	32.339	6.404	74.046	17.602	567
≠ SMIGROUP		MEC	2022	153.258	1.221	80.452	41.346	26.630	41.824	125	256.907	10.003	6.720	209.562	7.011	608
			2021	134.186	1.221	74.941	36.662	23.296	43.163	79	242.172	10.100	6.616	200.198	7.355	611
MARINI		MEC	2022*	153.208	1.222	25.117	1.473	2.619	11.011	10.351	69.985	20.710	4.817	25.937	—	327
			2021*	135.221	1.217	27.802	5.090	7.597	10.300	10.881	61.311	9.273	4.402	31.140	—	332
SIDERURGICA ASTICO		MET	2022	153.158	1.223	12.059	6.240	4.639	25.852	918	69.548	39.944	503	40.246	—	53
			2021	141.017	1.184	26.770	21.556	15.515	21.347	694	21.329	16.323	445	38.379	—	47
DIP - DIFFUSIONE ITALIANA PREZIOSI (gruppo MORELLATO)		DIS	2022*	153.120	*	55.554	17.446	11.772	9.389	949	107.247	28.464	348	62.720	—	1.357
			2021*	122.817	*	48.503	16.496	10.866	8.739	1.208	101.447	34.003	294	50.948	—	1.253
GREIF ITALY		CHI	2022*	153.072	1.224	26.006	5.082	3.947	28.350	855	56.670	31.227	2.514	14.351	—	279
			2021*	139.814	1.193	22.651	625	-6.662	25.238	801	62.087	30.207	3.056	10.404	—	291
DIAGEO ITALIA (gruppo DIAGEO OPERATIONS ITALY)		FBA	2022*	153.058	*	22.332	9.153	5.969	61	12	70.294	3.056	3.402	13.580	—	127
			2021*	114.214	*	18.962	6.766	4.560	72	12	60.291	3.000	1.619	12.411	—	123
INDENA (gruppo IDB HOLDING)		FARM	2022	153.057	*	72.353	16.591	11.053	70.527	21.235	192.106	25.119	6.063	219.596	—	495
			2021	148.183	*	67.536	12.653	11.812	71.706	21.754	167.883	16.254	5.613	211.023	—	482
OTIS SERVIZI (gruppo CYPRESS HOLDINGS)		MEC	2022*	153.001	*	77.968	24.456	16.452	323	11.180	156.251	2.643	9.227	48.875	—	867
			2021*	143.277	*	74.971	21.689	15.151	373	4.724	135.304	6.318	10.099	47.573	—	860
◇ BIALETTI INDUSTRIE	Q	MEC	2022	152.941	1.225	57.294	11.635	-4.003	54.657	7.994	93.337	122.719	5.575	-18.305	—	1.030
			2021	147.252	1.146	52.539	10.130	5.760	55.974	10.474	91.470	121.488	5.173	-15.512	—	1.068
RUMMO		ALI	2022	152.928	1.226	20.887	5.155	3.656	49.946	10.296	77.570	37.258	1.132	49.178	—	144
			2021	122.614	1.289	24.966	8.254	5.560	51.148	7.933	115.161	39.296	2.421	91.006	—	137
COLOMBO COSTRUZIONI		EDIL	2022	152.904	1.227	16.058	2.154	1.524	5.152	8.752	142.953	688	9.222	22.504	—	157
			2021	145.388	1.155	14.708	1.369	1.155	4.732	4.484	122.718	—	5.969	20.980	—	165
KLOPMAN INTERNATIONAL		TESS	2022*	152.861	1.228	37.251	13.602	11.787	37.686	5.491	94.053	29.474	8.683	56.445	—	377
			2021*	146.104	1.150	40.793	18.040	13.559	34.720	5.276	94.372	34.381	8.004	49.316	—	370
ANNOVI REVERBERI (gruppo ANNOVI REVERBERI)		MEC	2022	152.489	*	31.879	8.562	13.423	7.244	15.713	136.003	39.051	4.890	82.682	—	296
			2021	181.916	*	43.774	20.046	20.307	8.326	15.547	143.355	23.064	4.811	86.138	—	308

(1) Escluso il personale somministrato a terzi.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ SICILY BY CAR		DIV	2022	152.362	1.229	78.031	53.052	39.820	94.262	573	76.809	50.457	6.498	75.182	51	251
			2021	75.237	1.607	30.034	13.949	12.495	39.204	584	72.620	47.056	5.375	41.503	-5	229
□ ≠ CESI - CENTRO ELETTROTECNICO SPERIMENTALE ITALIANO GIACINTO MOTTA		DIV	2022	152.295	1.230	97.971	2.607	-1.917	112.957	565	205.713	121.805	25.089	104.651	198	826
			2021	142.795	1.176	90.558	-3.318	-9.691	116.616	4.054	215.273	132.422	29.111	104.826	152	844
◇ INDEL B (gruppo INDEL B)	Q	ELTV	2022	151.835	*	37.163	13.716	11.608	25.583	46.511	111.265	42.475	2.088	101.205	—	467
			2021	125.410	*	33.382	12.124	18.983	24.122	54.288	93.274	32.762	2.468	95.995	—	436
◇ SIBEG - SOCIETÀ IMBOTTIGLIAMENTO BEVANDE GASSATE (gruppo ACIES)		FBA	2022	151.420	*	32.247	9.891	9.446	29.178	28.348	53.986	38.182	3.492	32.796	—	360
			2021	126.278	*	30.843	9.705	8.951	24.733	28.551	43.891	37.628	3.197	28.974	—	348
COSTA D'ORO		ALI	2022	151.287	1.231	6.174	-1.278	-1.123	13.342	559	79.230	41.655	2.316	30.393	—	86
			2021	123.352	1.286	5.527	-1.194	-887	13.105	782	63.794	25.790	1.128	31.361	—	81
PELLICONI ABRUZZO (gruppo PELLICONI & C.)		MEC	2022	150.890	*	25.633	12.625	9.931	18.096	17.553	72.498	25.955	1.977	32.263	—	225
			2021	96.733	*	12.999	858	622	15.391	16.702	49.884	25.237	1.204	25.237	—	230
□ ≠ MECAER AVIATION GROUP		MT	2022*	150.846	1.232	54.257	5.905	3.527	39.162	9.750	219.703	64.839	5.553	127.103	—	633
			2021*	139.084	1.199	57.939	10.626	7.528	36.230	10.694	170.641	59.592	7.444	77.690	380	629
≠ TXT E-SOLUTIONS	Q	INF	2022	150.758	1.233	100.604	14.621	11.988	18.293	20.777	261.710	121.192	8.561	109.383	17	2.254
			2021	96.363	1.448	72.415	9.602	7.874	12.126	16.529	199.957	96.368	5.377	93.067	412	1.210
◇ CFT		MEC	2022	150.694	1.234	39.151	571	5.685	15.594	73.859	102.514	98.312	8.782	17.227	—	440
			2021	180.909	987	17.487	-16.664	-30.588	13.611	62.037	87.835	85.206	4.656	11.140	—	364
≠ FRATELLI POLLI		ALI	2022	150.451	1.235	28.403	6.483	4.769	32.266	3.249	103.063	31.143	2.444	47.728	2.046	279
			2021	129.003	1.249	24.145	3.542	1.974	33.052	3.852	78.169	31.063	3.044	42.925	1.920	268
SMET		TRA	2022	150.415	1.236	29.821	17.061	12.620	4.073	16.812	98.325	3.052	111	38.629	—	262
			2021	144.346	1.161	21.953	6.759	5.319	3.945	16.498	85.888	6.883	104	27.525	—	312
≠ BCS		MT	2022*	150.372	1.237	47.326	4.417	3.156	37.000	387	112.236	41.134	6.663	60.457	—	823
			2021*	131.122	1.234	47.253	7.616	4.635	37.785	17	104.267	33.216	6.098	58.735	—	795
□ AMT - AZIENDA MOBILITÀ E TRASPORTI		TRA	2022	150.199	1.238	131.060	-6.121	189	214.790	6.049	272.201	230.620	104.934	30.703	—	2.913
			2021	144.101	1.164	138.781	1.306	201	181.537	3.744	226.016	170.073	111.028	30.515	—	2.854
≠ 2 A		MET	2022	150.193	1.239	39.943	17.156	14.383	39.351	127	102.744	6.810	187	77.412	—	...
			2021	119.393	1.306	35.454	14.911	11.628	37.895	120	93.500	9.944	207	80.104	—	...
PATA		ALI	2022	150.163	1.240	30.778	5.979	5.481	44.182	941	75.692	38.392	854	43.841	—	246
			2021	117.429	1.317	25.788	2.829	2.180	51.097	1.252	59.286	36.656	795	38.361	—	217
≠ STEFANO RICCI		ABB	2022	150.151	1.241	72.450	19.700	15.199	97.119	45.861	171.513	173.985	5.757	88.012	7.442	604
			2021	128.882	1.250	66.693	18.685	18.995	94.068	41.215	158.704	185.022	5.576	70.093	7.063	597
≠ GEFIPAR		DIS	2022	150.119	1.242	43.001	7.260	4.617	140.313	11.572	66.958	59.548	7.577	99.455	29.455	836
			2021	145.760	1.152	38.701	6.477	4.999	141.740	10.695	64.569	73.980	6.999	93.773	28.623	864
PANAPESCA		ALI	2022	149.927	1.243	16.747	2.216	-1.922	12.562	11.035	83.143	28.510	2.130	38.642	—	374
			2021	139.510	1.196	13.847	4.170	-2.799	12.021	11.785	88.145	28.432	2.116	39.487	—	186
DANIELI AUTOMATON (gruppo DANIELI & C.)		EL	2022*	149.893	*	41.572	10.450	8.998	9.774	157.742	169.010	239	7.526	167.777	—	435
			2021*	149.254	*	43.113	14.281	10.357	9.920	158.199	155.357	72	6.058	168.777	—	429
◇ CEMBRE (gruppo CEMBRE)	Q	MEC	2022	149.516	*	74.467	34.623	29.117	78.479	22.232	102.550	12.954	4.549	159.193	—	460
			2021	125.696	*	66.127	29.163	23.420	77.655	22.049	100.691	22.966	4.326	149.605	—	452

(1) I dati 2021 si riferiscono ad un bilancio pro-forma predisposto dalla società per un raffronto omogeneo.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente DM Management & Consulting, Ennova, Soluzioni Prodotti Sistemi, TLogos e PGMD Consulting.

(3) In data 1-1-2022 ha incorporato CFT Robotics e Itech.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ BULGARI ITALIA		GIO	2022	149.387	1.244	48.404	25.946	22.022	25.349	3.710	97.375	21.448	841	63.039	—	159
			2021	111.682	1.348	30.947	8.332	5.572	26.616	3.820	77.315	21.813	1.133	46.715	—	167
POLYGLASS (gruppo MAPEI)		CHI	2022	149.122	*	21.237	5.425	8.405	19.783	10.592	79.516	41.848	1.722	37.567	—	221
			2021	109.008	*	14.724	304	5.347	18.243	10.591	67.977	37.578	1.975	29.162	—	204
SACAL - SOCIETÀ ALLUMINIO CARISIO (gruppo CORDIFIN)		MET	2022	148.952	*	-8.234	-16.472	-9.006	48.863	321	75.992	40.096	2.404	19.694	—	124
			2021	151.186	*	5.547	-2.642	-3.233	47.196	426	86.272	36.171	2.225	17.108	—	123
LOWARA		MEC	2022	148.676	1.245	36.423	7.963	6.057	45.269	221	142.275	—	3.390	140.697	—	385
			2021	117.959	1.313	30.693	4.475	3.526	42.511	1	132.179	2	3.484	134.640	—	358
≠ CHART ITALY HOLDINGS		MEC	2022	148.639	1.246	61.218	10.926	3.100	57.886	1.249	264.734	226.853	5.167	7.211	—	651
			2021	154.705	1.101	48.586	-8.447	-17.237	52.996	961	231.085	216.625	7.426	5.400	—	719
SANTA MARGHERITA (gruppo ZIGNAGO HOLDING)		FBA	2022	148.623	*	68.667	46.876	27.484	37.052	132.603	228.487	123.895	3.781	212.658	—	138
			2021	116.665	*	45.440	25.561	27.365	38.495	106.337	257.988	154.506	2.228	206.611	—	132
CASAPPA		MEC	2022	148.402	1.247	50.285	12.030	11.828	58.669	10.502	105.300	34.934	2.178	95.491	—	563
			2021	119.569	1.304	39.722	2.708	4.964	51.792	9.365	99.279	36.107	2.516	85.662	—	548
≠ ISTITUTO GANASSINI DI RICERCHE BIOCHIMICHE		FARM	2022	148.388	1.248	45.328	6.990	1.256	20.015	624	163.863	23.983	10.330	117.974	—	517
			2021	127.699	1.256	42.154	9.064	3.919	19.903	126	201.589	29.873	10.038	157.920	—	472
CEVA FREIGHT ITALY		TRA	2022	148.345	1.249	11.902	1.539	1.362	127	21	35.963	—	691	9.543	—	146
			2021	142.942	1.173	12.807	2.546	2.017	129	20	43.491	988	673	10.181	—	140
CHIMICA POMPONESCO (gruppo FRATI LUIGI)		CHI	2022	148.329	*	15.335	5.174	6.366	21.187	80	97.841	3	841	103.201	—	120
			2021	117.505	*	17.053	6.376	5.339	23.244	69	106.592	1.262	944	101.835	—	129
CENTRO GAMMA TERMOSANITARIA (gruppo CAMBIELLI)		DIS	2022	148.304	*	38.162	18.604	13.371	2.365	1.075	102.062	27.646	1.953	42.996	—	397
			2021	114.590	*	24.408	6.624	4.750	739	—	79.595	15.791	1.964	31.625	—	367
◇ ZF AUTOMOTIVE ITALIA		MEC	2022	147.981	1.250	60.981	7.007	3.350	34.077	4.396	119.039	11.154	8.512	42.170	—	976
			2021	149.148	1.135	52.850	1.379	-2.601	36.751	6.310	87.578	14.293	15.582	38.228	—	1.009
BAYERNLAND		ALI	2022	147.734	1.251	9.194	4.416	3.133	10.927	8	42.966	—	8.421	19.706	—	53
			2021	115.937	1.327	7.838	3.052	2.170	12.226	6	33.883	—	7.632	18.634	—	57
◇ EMAK (gruppo EMAK)	Q	MEC	2022	147.545	*	25.176	-2.326	14.450	25.508	110.373	156.064	102.033	2.779	152.532	—	435
			2021	155.927	*	26.871	-2.393	9.947	26.579	106.692	144.116	65.735	3.243	150.921	—	423
SIGNIFY ITALY		DIV	2022	147.098	1.252	16.928	3.062	1.923	1.463	—	47.183	7.839	3.373	13.659	—	131
			2021	141.655	1.181	19.131	4.527	2.516	349	—	42.016	10.394	3.315	14.082	—	129
≠ UNIFARCO		FARM	2022	146.941	1.253	51.781	12.050	6.445	60.661	4.616	108.532	62.855	9.930	60.491	3.937	565
			2021	126.964	1.258	48.072	13.445	8.903	52.765	1.581	95.483	56.271	9.366	54.340	3.641	499
DE VIZIA TRANSFER		SEP	2022	146.915	1.254	74.650	11.467	7.917	11.779	9.885	119.043	18.583	14.021	55.934	—	1.447
			2021	152.971	1.110	80.918	12.364	9.009	10.255	9.947	109.046	13.374	13.977	47.921	—	1.682
≠ 3G INVESTIMENTI		IPE	2022	146.800	1.255	33.719	7.393	3.609	92.174	9.423	89.327	58.967	1.139	68.100	581	309
			2021	117.194	1.319	31.194	6.011	3.467	98.344	6.568	76.888	56.314	1.085	63.996	150	278
≠ S4C		IPE	2022	146.783	1.256	55.435	20.449	14.229	49.168	4.732	150.276	65.437	10.386	74.901	2.535	420
			2021	128.160	1.255	40.546	6.725	3.522	48.623	692	137.309	61.780	7.489	58.147	1.712	415
□ CAV - CONCESSIONI AUTOSTRADALI VENETE		SEP	2022	146.781	1.257	113.055	45.926	24.594	1.158	61.603	640.429	435.551	13.467	211.123	—	215
			2021	135.311	1.216	103.452	37.173	16.014	1.276	64.921	678.312	499.160	15.896	186.529	—	212

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
BRUGOLA OEB INDUSTRIALE (gruppo BRUGOLA COMMERCIALE)		MEC	2022	146.777	*	30.478	1.592	2.804	47.017	42.363	106.244	62.697	4.108	55.373	—	396
			2021	121.250	*	30.710	2.299	1.628	45.834	42.283	78.024	52.115	3.226	54.388	—	417
FINCONS		INF	2022	146.657	1.258	99.855	9.531	6.008	32.400	1.978	135.425	43.827	15.315	37.622	—	1.715
			2021	133.363	1.226	88.518	11.662	7.888	31.892	1.371	104.409	34.941	13.637	34.105	—	1.446
≠ MIGAL		MET	2022	146.550	1.259	38.068	16.464	5.934	19.541	9.072	149.100	48.630	6.587	79.238	4.030	295
			2021	117.780	1.314	30.473	12.279	8.484	17.213	7.667	85.217	17.804	5.571	45.507	2.711	257
VITALE BARBERIS CANONICO (gruppo LANIFICIO VITALE BARBERIS CANONICO)		TESS	2022	146.525	*	39.069	2.741	2.065	41.173	292	119.621	41.889	4.619	85.934	—	447
			2021	102.077	*	26.324	-5.131	-2.973	46.624	286	89.530	20.116	4.518	82.090	—	408
FRUTTABEL		ALI	2022	146.419	1.260	33.741	2.094	1.158	92.797	782	108.574	72.118	5.265	57.685	—	675
			2021	132.319	1.229	29.601	542	28	90.845	579	101.022	72.691	4.580	54.498	—	596
□ ≠ ◇ ASCOPIAVE		Q ENER	2022	146.194	1.261	100.313	23.405	32.664	138.432	498.820	1.009.397	498.135	25.615	886.403	20.123	490
			2021	124.321	1.278	95.403	35.084	45.326	58.012	559.392	752.882	393.724	19.193	868.505	-39	467
GRUPPO UNA		RIST	2022	146.180	1.262	42.494	1.495	1.426	29.662	8.592	72.058	—	12.016	40.569	—	803
			2021	64.184	1.693	11.075	-19.531	-14.294	23.001	6.151	65.917	—	11.477	39.142	—	637
≠ ◇ BEGHELLI		Q DIV	2022	145.943	1.263	40.857	-3.049	-10.203	42.017	46.701	141.270	84.597	8.676	80.563	552	1.040
			2021	148.020	1.139	47.195	5.396	3.105	45.257	46.790	144.244	75.315	11.319	89.094	157	1.087
□ ≠ MARCHE MULTISERVIZI (gruppo HERA)		SEP	2022	145.729	*	75.770	22.818	15.548	231.216	12.726	100.511	51.352	43.766	140.618	2.055	625
			2021	132.088	*	72.087	20.692	13.409	215.510	5.605	101.276	56.940	41.555	131.811	—	593
EMERSON AUTOMATION SOLUTIONS FINAL CONTROL ITALIA		MEC	2022*	145.633	1.264	33.495	-9.898	-13.149	23.124	1.215	126.155	27.775	24.376	46.515	—	397
			2021*	171.039	1.025	31.443	-5.626	-4.612	29.957	1.199	138.325	42.654	20.972	59.663	—	424
CORDIVARI		MEC	2022	145.623	1.265	55.290	22.816	18.611	52.146	959	81.764	8.493	1.379	84.316	—	485
			2021	110.246	1.355	45.691	17.951	14.150	45.256	921	72.167	10.778	1.262	73.705	—	462
□ ◇ SOCIETÀ ENIPower FERRARA		ENER	2022	145.339	1.266	30.610	7.763	4.053	245.625	16.212	96.336	23.709	3.044	228.327	—	68
			2021	186.797	964	37.592	14.563	10.531	260.284	17.254	89.832	48.833	4.054	224.176	—	68
VILLA SANDI		FBA	2022	145.328	1.267	18.868	7.052	4.955	15.573	10	95.313	17.978	1.131	43.463	—	127
			2021	121.348	1.297	19.248	7.833	6.407	17.133	10	82.089	13.129	1.441	41.160	—	128
RAVAGLIOLI		MEC	2022	145.280	1.268	27.226	4.122	3.005	13.607	60.225	79.966	2.586	2.927	115.196	—	269
			2021	124.208	1.279	24.514	4.017	2.757	13.501	60.181	75.784	—	2.081	112.191	—	252
FIORINI INTERNATIONAL ITALIA (gruppo FINPAS)		CART	2022	145.210	*	44.683	14.050	10.707	49.943	2.647	75.281	18.309	2.385	60.936	—	487
			2021	107.436	*	35.485	7.806	6.198	46.282	2.476	60.225	15.365	2.227	52.321	—	443
OLMO GIUSEPPE (gruppo SAN DIEGO)		CHI	2022	145.124	*	27.420	13.580	10.458	21.278	8.370	88.387	2.750	2.795	89.250	—	142
			2021	137.460	*	22.122	8.703	7.874	22.478	7.778	84.829	2.767	2.807	85.792	—	145
CAB LOG		TRA	2022	145.055	1.269	13.314	1.054	324	2.495	8.335	48.422	14.553	1.569	5.454	—	235
			2021	131.586	1.232	11.259	863	261	1.215	8.282	43.198	9.883	1.455	5.001	—	221
COLOROBBA ITALIA (gruppo COLOROBBA HOLDING)		CHI	2022	145.032	*	28.976	2.802	1.967	63.784	38.308	119.640	68.447	9.333	37.500	—	277
			2021	120.237	*	26.903	-910	1.390	66.178	38.285	87.555	67.098	9.226	35.532	—	299
BP ITALIA		PETR	2022	144.892	1.270	33.888	19.470	12.101	76	7	83.165	21	2.171	54.729	—	89
			2021	154.444	1.102	35.201	5.900	21.452	5.117	7	99.192	309	8.534	71.128	—	108
≠ ZOETIS ITALIA		FARM	2022*	144.855	1.271	39.305	8.915	5.168	51.318	—	100.274	—	2.425	87.254	—	255
			2021*	125.391	1.266	36.169	10.442	4.139	41.059	—	100.324	—	2.362	86.191	—	231

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato Almaverde Bio Ambiente.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
SHERWIN-WILLIAMS ITALY		CHI	2022	144.791	1.272	32.248	2.087	2.314	11.017	408.077	78.447	1.056	5.400	453.329	—	371
			2021	140.918	1.186	34.641	7.628	5.892	12.037	48	101.695	1.219	2.722	67.994	—	359
AMA (gruppo AMA)		MT	2022	144.781	*	30.512	1.342	2.844	21.234	38.177	117.239	98.616	2.869	27.055	—	483
			2021	123.087	*	29.060	2.884	1.535	20.815	38.244	101.893	78.790	2.617	24.373	—	435
ALTO GARDA POWER		ENER	2022	144.666	1.273	7.722	3.353	135	29.245	50	55.669	6.603	2.381	34.371	—	—
			2021	62.046	1.710	17.700	13.779	10.550	31.879	5.507	44.204	13.233	550	44.236	—	—
≠ JUST ITALIA		FARM	2022	144.202	1.274	21.590	14.388	8.535	10.767	342	24.136	11.407	5.253	6.856	—	118
			2021	152.449	1.114	28.150	20.861	15.135	11.372	609	28.073	4.611	5.477	16.780	—	124
◇ LANDI RENZO (gruppo LANDI RENZO)	Q	MEC	2022	144.036	*	21.143	-4.718	-15.750	13.258	61.169	188.261	110.261	3.545	85.974	—	279
			2021	131.455	*	20.412	-6.120	-9.131	12.175	69.156	140.621	120.238	3.953	42.756	—	297
CANTINA SOCIALE COOPERATIVA DI SOAVE		FBA	2022*	143.809	1.275	19.034	844	478	74.509	1.563	127.637	44.466	5.967	72.423	—	183
			2021*	124.354	1.277	19.299	817	410	79.608	1.856	123.613	51.799	7.759	70.294	—	186
PANDOLFO ALLUMINIO		MET	2022	143.775	1.276	30.217	15.007	11.293	18.667	122	63.611	19.000	3.261	45.475	—	278
			2021	117.111	1.320	22.715	6.716	4.688	19.849	162	54.939	18.321	2.907	38.452	—	276
TILLMANN'S		CHI	2022	143.747	1.277	20.818	14.068	9.564	15.559	510	88.703	—	1.637	87.878	—	79
			2021	125.856	1.262	18.047	11.724	8.133	15.942	516	83.542	—	1.572	82.314	—	78
HERBALIFE ITALIA		FARM	2022	143.678	1.278	11.030	2.728	-228	225	142	20.545	—	970	934	—	86
			2021	170.739	1.026	11.485	5.280	3.055	199	116	26.680	—	1.425	4.217	—	85
≠ STARWOOD ITALIA		RIST	2022	143.663	1.279	65.730	25.698	21.962	45.108	356.611	41.716	17.739	3.813	388.455	—	1.277
			2021	64.705	1.691	23.221	-5.672	-3.550	49.827	330.133	49.827	17.909	5.984	366.493	—	757
METALSIDER		MET	2022	143.580	1.280	22.870	17.526	12.713	21.372	1.029	85.092	4.828	3.639	74.601	—	61
			2021	161.234	1.066	34.182	29.260	21.316	18.576	442	99.532	9.970	2.975	65.327	—	61
◇ GRUPPO ARGENTA		DIS	2022	143.565	1.281	67.323	-8.068	-13.618	62.635	6.373	290.979	122.442	9.011	179.468	—	957
			2021	146.857	1.148	69.356	-13.724	-27.601	70.634	5.024	294.700	121.342	6.364	192.793	—	1.172
≠ ◇ MOLESKINE		EDIT	2022	143.309	1.282	56.937	21.250	9.114	16.257	1.131	554.313	302.602	109.268	123.485	647	357
			2021	121.633	1.296	50.388	12.590	-3.511	18.017	6.403	569.746	325.565	117.097	114.112	619	357
INDUSTRIE POLIECO-MPB (gruppo INDUSTRIE POLIECO-MPB)		CHI	2022	143.267	*	32.316	17.614	16.548	45.272	23.723	77.026	30.639	2.795	79.450	—	210
			2021	101.764	*	23.158	9.234	9.654	45.321	22.456	59.140	29.122	2.725	65.391	—	206
REHAU		CHI	2022	143.226	1.283	20.438	9.373	6.543	6.247	—	32.604	—	1.082	18.329	—	122
			2021	122.481	1.291	20.107	9.046	6.294	6.578	74	37.324	—	2.054	21.785	—	122
UNION INDUSTRIES (gruppo UNION INDUSTRIES)		TESS	2022	143.157	*	18.796	-8.338	-1.676	78.213	52.607	97.428	24.761	174	173.083	—	205
			2021	153.123	*	34.557	8.921	8.317	89.371	54.440	119.200	33.461	165	194.446	—	224
SOLIGON		MET	2022	143.113	1.284	6.037	4.377	3.113	2.962	117	26.101	2.265	1.474	15.971	—	23
			2021	120.587	1.300	7.151	5.497	2.736	1.826	147	24.445	3.981	1.770	12.858	—	23
◇ NICE		MEC	2022	143.084	1.285	39.417	4.450	9.313	27.293	589.048	135.292	482.357	3.604	205.092	—	352
			2021	145.751	1.153	32.266	-654	6.237	30.315	595.947	117.855	481.434	4.503	194.627	—	334
≠ ◇ SPARCO		MEC	2022	143.004	1.286	43.993	10.503	6.715	22.872	2.304	130.828	65.079	1.470	46.042	8	1.462
			2021	121.699	1.295	36.649	8.202	5.256	18.290	1.486	115.767	55.065	1.308	38.462	13	1.502
≠ SISME - SOCIETA' ITALIANA STATORI E MOTORI ELETTRICI		MEC	2022	142.997	1.287	27.408	4.679	4.627	37.843	1.523	72.815	35.019	3.475	41.907	44	639
			2021	131.020	1.235	27.382	4.863	2.888	35.877	1.471	67.136	25.508	3.763	37.192	38	611

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
BIOMERIEUX ITALIA		MEC	2022	142.949	1.288	37.880	9.760	6.793	27.801	4.750	80.681	7	28.700	40.632	—	282
			2021	143.225	1.169	36.113	10.235	7.338	25.233	1.052	82.838	6	30.234	33.840	—	233
CARIAGGI LANIFICIO		TESS	2022	142.931	1.289	28.536	12.464	9.043	32.434	1.398	89.379	43.201	1.057	51.956	—	292
			2021	113.429	1.345	24.182	9.325	6.285	30.784	1.393	77.615	36.849	1.147	43.764	—	281
MY CHEF RISTORAZIONE COMMERCIALE	(1)	RIST	2022*	142.914	1.290	46.288	5.623	1.747	10.056	3.707	62.000	20.137	1.792	5.829	—	1.346
			2021*	72.038	1.630	22.788	-231	-676	8.194	3.459	53.846	23.462	1.344	4.083	—	1.193
CESARE FIORUCCI		ALI	2022	142.863	1.291	-486	-25.296	-24.328	37.052	10.198	73.841	—	14.477	15.639	—	410
			2021	142.760	1.177	12.515	-12.315	-8.411	37.414	11.187	92.739	9.836	14.634	39.967	—	417
◇ MONRIF		Q EDIT	2022	142.762	1.292	67.517	5.954	314	81.023	20.358	84.445	103.690	16.457	21.749	5.663	747
			2021	139.841	1.192	65.079	1.930	-3.335	98.805	21.738	78.833	111.549	24.123	20.279	5.719	787
SIDERINOX		MET	2022	142.542	1.293	18.009	5.301	4.763	36.667	902	106.346	19.318	676	94.695	—	138
			2021	131.869	1.230	27.879	15.563	12.468	35.460	1.305	96.688	16.765	793	90.736	—	135
◇ IERVOLINO & LADY BACARDI ENTERTAINMENT		Q PSP	2022	142.289	1.294	18.524	12.015	3.476	3.562	11.020	175.676	56.406	422	89.370	92	...
			2021	137.279	1.209	27.093	23.511	18.428	505	10.764	167.908	44.605	717	85.579	—	...
◇ PASTIFICIO DI MARTINO GAETANO & ELLI (gruppo PASTIFICIO DEI CAMPI)		ALI	2022	141.663	*	16.272	2.698	3.605	47.009	51.146	40.711	49.635	8.657	31.753	—	152
			2021	94.663	*	15.597	3.343	1.746	50.156	36.610	42.936	50.291	9.149	28.625	—	152
◇ AMER		MEC	2022	141.382	1.295	55.869	23.615	15.847	46.043	1.226	143.591	8.176	6.152	144.769	2.267	529
			2021	116.521	1.323	46.830	16.109	14.531	42.603	925	133.543	12.632	5.723	130.820	1.914	517
INDEX (gruppo SIKA ITALIA)		IPE	2022	141.192	*	32.493	17.331	12.372	20.209	1.070	77.355	—	3.878	49.061	—	172
			2021	121.048	*	26.144	13.478	9.845	14.455	18	79.771	—	4.184	46.533	—	167
LYRECO ITALIA		DIV	2022	141.022	1.296	29.504	2.782	2.222	13.933	—	57.662	1.294	1.734	26.928	—	443
			2021	123.353	1.285	27.543	2.904	2.307	15.776	—	51.207	1.286	1.830	28.707	—	443
◇ KONKI		MT	2022	140.732	1.297	18.664	2.231	606	3.227	13.490	96.029	42.813	3.448	28.461	—	245
			2021	158.082	1.080	21.307	1.904	808	4.473	13.208	94.641	53.333	4.732	28.152	—	298
METALFER (gruppo FINARVEDI)		MET	2022	140.578	*	25.277	6.779	4.407	34.085	21.225	86.397	44.831	1.028	60.325	—	244
			2021	113.118	*	22.764	4.846	580	34.707	23.319	69.409	33.555	1.133	55.918	—	237
◇ DIPHARMA FRANCIS		FARM	2022	140.420	1.298	47.521	1.466	1.004	62.531	686	98.857	15.913	3.727	106.800	—	531
			2021	137.500	1.206	59.729	11.528	8.226	60.557	—	87.978	8.632	5.107	107.031	—	513
PROCTER & GAMBLE HOLDING (gruppo PROCTER & GAMBLE HOLDING)		CHI	2022*	140.362	*	24.692	3.802	95.918	1.578	498.575	93.216	7.060	1.992	510.826	—	166
			2021*	139.397	*	23.943	2.997	102.681	1.891	498.527	74.407	39.843	1.673	464.908	—	148
◇ HOLDING OLIVOTTO		EDIT	2022	140.286	1.299	46.722	10.266	8.879	83.316	18.726	77.368	62.095	8.525	78.024	—	604
			2021	128.200	1.254	51.425	14.791	11.445	88.111	14.429	73.123	66.522	8.324	69.541	—	620
◇ GENERAL MEDICAL MERATE		EL	2022	140.212	1.300	43.639	19.836	15.802	8.052	3.873	133.906	9.448	4.233	93.894	—	344
			2021	122.557	1.290	39.601	16.906	11.289	7.719	648	127.846	15.400	4.516	78.150	—	345
CARVICO (gruppo FINANZIARIA IL BELVEDERE)		TESS	2022	140.112	*	43.484	14.577	11.138	32.703	104.172	111.382	56.713	2.191	168.543	—	314
			2021	126.429	*	45.548	16.421	12.231	35.059	98.802	126.642	65.209	3.707	159.140	—	325
ATLAS COPCO ITALIA		MEC	2022	139.926	1.301	32.224	8.644	39.652	2.333	190.164	58.644	127.228	3.950	85.723	—	275
			2021	129.419	1.244	31.291	8.481	45.343	2.795	125.162	51.273	52.925	4.310	91.071	—	284
◇ SIDAL - SOCIETÀ ITALIANA DISTRIBUZIONI ALIMENTARI (gruppo SIDAL)		DIS	2022	139.547	*	22.589	7.068	5.754	24.285	16.081	45.529	28.021	2.836	34.069	—	259
			2021	116.781	*	19.042	4.364	4.200	22.458	10.695	43.901	28.291	2.411	25.784	—	246

(1) In data 28-X-2021 ha acquisito il ramo d'azienda relativo ai punti vendita a marchio "Vyta" nelle principali stazioni ferroviarie italiane e la gestione del servizio di ristorazione sui treni Italo di Retail Food.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
MIONETTO		FBA	2022	139.420	1.302	20.973	10.327	8.648	29.854	19.167	64.568	11.460	1.823	68.020	—	127
			2021	104.473	1.386	17.966	8.069	6.097	26.638	19.100	48.649	8.570	1.769	59.372	—	120
NUOVA SOLMINE (gruppo SOLMAR)		CHI	2022	139.247	*	18.766	4.462	7.280	76.090	13.625	56.039	40.909	11.410	55.169	—	105
			2021	102.494	*	17.443	3.530	2.620	77.131	12.480	48.777	45.707	11.164	48.318	—	108
≠ CAMPAGNOLO		MEC	2022*	139.215	1.303	53.896	13.182	11.940	38.477	5.526	98.670	18.623	6.385	87.790	22	1.254
			2021*	105.767	1.382	41.349	6.077	4.302	36.168	1.296	93.429	25.006	5.345	76.393	20	1.030
≠ ANTONIO CARRARO		MT	2022	139.201	1.304	37.809	4.644	2.621	29.854	351	142.684	68.025	4.360	47.885	—	529
			2021	125.009	1.271	39.650	8.610	5.421	30.238	869	125.756	61.119	4.058	45.311	—	452
≠ ELETTRA 1938		MEC	2022	139.064	1.305	37.859	-9.660	-29.601	43.196	1.971	191.571	71.254	7.378	114.638	7.289	669
			2021	125.734	1.263	39.248	-7.005	78.644	55.554	1.844	239.305	103.770	9.102	145.748	8.516	684
◇ CERES		FBA	2022	138.949	1.306	14.706	4.119	2.700	5.523	926	47.302	23.896	1.573	8.101	—	122
			2021	123.579	1.283	11.496	3.500	2.529	1.001	448	29.079	829	2.132	7.815	—	80
INTICOM (gruppo PIANOFORTE HOLDING)		ABB	2022	138.945	*	33.438	949	-529	8.537	8.441	171.207	79.461	3.429	47.392	—	767
			2021	117.609	*	29.917	494	-1.596	9.563	1.357	149.697	71.312	1.796	47.030	—	722
COSTER TECNOLOGIE SPECIALI (gruppo COSTER TECNOLOGIE SPECIALI)		MEC	2022	138.827	*	35.121	-3.080	4.501	42.738	115.830	138.145	30.626	3.704	217.523	—	362
			2021	119.077	*	40.802	1.609	9.830	48.810	114.321	114.250	22.991	3.918	212.216	—	350
RUBINETTERIE BRESCIANE BONOMI (gruppo BONOMI GROUP)		MEC	2022	138.718	*	44.052	16.830	12.499	63.449	47.195	104.429	61.875	1.719	102.477	—	247
			2021	76.150	*	28.840	11.307	9.045	67.824	9.119	88.070	37.740	1.568	85.490	—	244
CHEP ITALIA		DIV	2022*	138.556	1.307	28.978	21.789	14.483	867	—	75.977	—	383	41.655	—	80
			2021*	129.285	1.246	27.307	20.191	10.479	710	—	66.323	—	422	37.651	—	83
◇ OLIVETTI (gruppo TELECOM ITALIA)		EL	2022	138.521	*	30.196	-12.617	-13.937	29.886	92.958	133.713	127.262	11.183	33.075	—	261
			2021	185.450	*	39.722	-7.057	-6.760	35.772	124.413	160.713	129.463	8.744	82.491	—	285
SIKA ITALIA (gruppo SIKA ITALIA)		IPE	2022	138.507	*	21.468	6.329	12.943	5.914	180.631	70.539	84.000	4.680	136.763	—	181
			2021	124.401	*	24.215	8.950	12.411	5.778	181.014	66.849	101.043	3.849	123.821	—	176
≠ SCHENK ITALIA		FBA	2022	138.410	1.308	18.125	7.456	5.384	33.727	917	84.451	45.743	1.375	27.715	—	105
			2021	129.480	1.243	17.833	7.920	5.838	26.332	394	65.062	26.385	1.246	27.653	—	107
≠ RIGONI DI ASIAGO		ALI	2022	138.387	1.309	27.967	3.223	-330	56.996	4.084	144.520	64.710	4.108	82.993	—	295
			2021	128.457	1.253	28.010	7.942	4.313	54.758	1.388	125.688	54.121	3.424	82.532	—	231
FICEP (gruppo FICEP)		MEC	2022	138.284	*	31.554	7.715	6.679	39.441	7.549	193.198	16.110	8.826	121.426	—	323
			2021	110.846	*	29.313	6.695	7.676	41.805	6.418	172.879	26.666	6.033	120.747	—	321
BIFRANGI (gruppo BIFRANGI)		MET	2022	138.218	*	36.856	9.167	6.167	33.377	65.380	65.686	1.115	1.238	140.883	—	435
			2021	119.101	*	31.267	3.919	1.576	35.713	54.977	73.198	10.222	1.091	134.716	—	447
RACCORDERIE METALLICHE		MEC	2022	138.206	1.310	46.051	18.949	15.546	49.997	10.252	131.966	69.030	1.657	75.337	—	298
			2021	119.264	1.307	44.064	18.902	14.814	45.633	10.669	116.442	67.014	1.476	61.023	—	286
≠ GENERALE CONSERVE		ALI	2022	138.035	1.311	24.911	495	131	51.501	123	100.230	47.831	2.276	49.270	—	528
			2021	141.062	1.183	30.821	6.205	3.964	51.772	118	74.862	40.559	2.777	49.139	—	565
PAUL WURTH ITALIA		IMP	2022	138.028	1.312	24.826	2.652	1.579	895	—	571.615	—	34.969	13.410	—	258
			2021	93.143	1.473	31.126	8.149	6.235	1.072	—	599.788	5.278	22.236	19.673	—	247
SIRCA		CHI	2022	137.786	1.313	28.891	11.854	8.864	32.819	4.468	70.560	14.146	3.078	65.681	—	261
			2021	122.404	1.292	25.334	8.691	6.422	32.188	3.679	71.235	18.230	2.968	56.115	—	260

(1) Nel 2022 ha acquisito il ramo d'azienda "Birradamare" del gruppo americano Molson Coors Beverage Company.

(2) In data 1-VII-2022 ha incorporato Valqui.

(3) Dal gennaio 2022 ha consolidato integralmente Saveurs & Nature S.A.S.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ IFICOM - IMMOBILIARE FINANZIARIA COSTRUZIONI MILANO		MET	2022	137.762	1.314	33.762	11.000	4.816	42.748	527	118.112	65.676	3.479	55.712	14.828	383
			2021	135.420	1.214	31.794	8.615	4.480	44.354	572	107.622	59.925	2.444	49.473	13.391	398
IREZ (gruppo FINRES)		DIS	2022	137.717	*	11.203	6.619	5.256	589	192	112.082	—	317	83.374	—	65
			2021	155.645	*	12.382	7.850	5.982	633	189	101.243	—	293	81.119	—	66
◇ CELLULARLINE	Q	EL	2022	137.644	1.315	31.318	-870	-75.166	12.114	5.193	198.121	50.375	4.642	130.468	—	253
			2021	110.575	1.353	31.960	2.017	-3.846	9.261	4.806	267.123	45.550	4.737	205.359	—	238
SANTANGIOLINA LATTE FATTORIE LOMBARDE		ALI	2022	137.586	1.316	7.226	1.169	41	25.010	5.978	57.483	34.638	960	13.068	—	70
			2021	106.328	1.376	5.836	642	18	25.062	5.749	45.086	32.365	734	12.402	—	65
≠ OLDRAI HOLDING		GOM	2022	137.515	1.317	53.764	4.224	1.788	56.494	1.317	73.567	61.976	3.697	29.923	616	964
			2021	137.500	1.207	54.273	4.778	2.367	56.407	2.957	68.345	53.267	3.526	30.448	583	968
MCZ GROUP (gruppo ZANETTE GROUP)		IPE	2022	137.513	*	38.809	20.036	14.812	5.751	28.908	98.917	11	4.547	94.197	—	296
			2021	108.267	*	33.556	15.424	11.259	5.728	14.623	106.684	5	1.716	90.386	—	285
LIC PACKAGING		CART	2022	137.492	1.318	39.198	14.734	10.977	43.350	2.403	73.396	27.714	1.439	52.779	—	344
			2021	108.077	1.366	27.320	4.990	3.241	42.801	1.528	69.857	26.466	1.330	43.052	—	302
MASTER BUILDERS SOLUTIONS ITALIA		IPE	2022	137.423	1.319	31.501	15.995	6.816	15.239	824	108.074	41.877	5.668	55.712	—	181
			2021	126.262	1.259	29.391	13.099	3.912	15.023	156	113.909	48.377	5.944	48.896	—	182
ARTURO SALICE		MEC	2022	137.404	1.320	60.694	18.869	15.736	49.452	6.191	86.597	—	2.260	123.011	—	460
			2021	144.728	1.158	77.190	36.786	30.146	49.191	5.825	153.103	—	2.394	107.325	—	443
LEVONI (gruppo LEVONI)		ALI	2022	137.242	*	32.395	2.330	4.079	29.504	25.746	100.157	47.835	7.909	74.468	—	411
			2021	132.109	*	30.970	2.652	4.922	30.961	23.355	77.897	24.577	7.691	72.257	—	408
≠ STM		MEC	2022	137.222	1.321	44.765	17.683	10.144	33.092	3.343	128.700	14.510	4.755	86.886	8.311	518
			2021	103.370	1.394	34.495	11.501	6.685	32.494	2.744	93.790	11.327	2.905	74.527	7.466	404
≠ ANTOLINI LUIGI & C.		IPE	2022	137.024	1.322	39.931	16.198	11.719	23.499	5.273	173.206	31.680	1.759	127.410	248	357
			2021	114.925	1.338	36.719	14.804	12.458	26.421	4.639	152.472	28.282	2.029	114.148	214	314
LATTEBUSCHE - LATTERIA DELLA VALLATA FELTRINA		ALI	2022	136.967	1.323	19.548	1.040	72	29.454	6.576	69.121	47.211	2.598	18.461	—	295
			2021	114.104	1.341	17.525	518	54	27.565	5.712	64.758	47.472	2.418	17.594	—	297
≠ GIPAC		CHI	2022	136.955	1.324	22.058	9.293	7.261	44.203	1.174	55.073	35.505	912	43.867	39	186
			2021	122.065	1.293	30.322	17.867	13.650	39.986	1	48.385	28.327	1.098	37.516	35	189
RABEN SITTAM		TRA	2022	136.730	1.325	13.260	-1.901	-1.874	318	64	49.852	22.397	1.418	1.529	—	291
			2021	120.926	1.299	11.229	-4.830	-4.953	347	66	50.400	21.492	1.424	3.403	—	285
≠ ALBAN GIACOMO		MEC	2022	136.691	1.326	73.785	34.169	28.510	112.517	2.263	232.498	3.258	2.246	302.534	—	441
			2021	117.608	1.315	66.701	28.392	23.664	93.119	2.446	225.209	1.971	2.141	279.024	—	436
≠ IPG - GRUPPO INDUSTRIALE VISA		MEC	2022	136.558	1.327	30.939	12.612	8.592	17.135	678	130.392	56.846	1.795	38.331	—	290
			2021	115.186	1.333	25.909	8.746	5.280	29.308	633	92.828	38.828	1.747	47.043	5.620	277
CAVIRO EXTRA (gruppo CAVIRO)		FBA	2022*	136.411	*	28.469	13.056	10.110	38.174	11.205	101.223	34.647	5.770	70.415	—	183
			2021*	122.043	*	24.015	11.787	10.010	42.974	11.265	76.776	36.497	5.184	64.874	—	174
◇ APRICA - AZIENDA PUBBLICA RICERCHE IGIENE CONTROLLO AMBIENTE (gruppo A2A)		SEP	2022	136.199	*	51.626	-6.422	-5.345	46.132	4.389	37.696	29.623	4.037	16.824	—	967
			2021	132.310	*	52.364	-2.834	-2.603	47.262	4.476	36.577	35.160	5.144	11.951	—	969
≠ ULTRAGAS CM		PETR	2022	136.196	1.328	18.833	416	1.668	25.686	5.762	59.549	12	2.108	67.205	—	202
			2021	121.833	1.294	18.780	352	1.097	24.707	5.847	62.495	19	2.247	66.202	—	231

(1) Dall'1-1-2022 ha consolidato integralmente Neri Motori.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ TOSCANA ENERGIA (gruppo ITALGAS)		ENER	2022	136.194	*	133.027	56.984	37.195	23.338	54.819	1.055.621	496.320	19.400	432.974	—	421
			2021	139.742	*	134.831	60.224	40.552	25.024	38.546	1.006.280	460.453	25.732	423.552	—	377
VULCAFLEX		CHI	2022	136.077	1.329	29.729	221	81	97.366	4.803	82.524	77.290	6.959	64.122	—	446
			2021	102.413	1.397	29.713	2.959	807	97.590	262	69.016	71.366	8.039	59.233	—	423
MARIA CECILIA HOSPITAL (gruppo GVM)		DIV	2022	135.847	*	22.957	6.029	3.613	6.790	11.005	130.839	41.126	19.081	22.262	—	372
			2021	127.522	*	25.633	8.905	5.340	4.161	10.139	120.802	44.472	13.865	22.319	—	364
≠ ELAH DUFOUR		ALI	2022	135.517	1.330	25.544	6.755	5.093	24.207	4.305	137.575	—	5.189	108.773	4.668	261
			2021	132.355	1.228	35.164	16.128	11.673	26.277	4.385	127.796	—	4.957	103.509	4.498	250
BUCCIAUTOMATIONS (gruppo ROBERTO BUCCI E C.)		MEC	2022	135.488	*	44.614	9.281	5.782	28.536	40.047	178.147	84.058	5.481	76.284	—	584
			2021	118.872	*	43.370	11.836	8.112	27.388	33.499	166.035	81.320	5.207	76.087	—	509
CARLSBERG ITALIA		FBA	2022	135.326	1.331	8.959	-7.910	-7.815	23.842	8.200	49.551	22.282	2.246	16.708	—	162
			2021	123.669	1.282	15.059	-312	-2.115	23.420	8.200	47.191	17.979	3.659	24.523	—	147
◇ TECHEDGE (gruppo TECHEDGE)		INF	2022	135.104	*	103.112	14.883	13.970	14.052	73.439	134.537	92.101	10.986	74.411	—	1.511
			2021	117.907	*	87.448	9.938	8.184	4.806	63.908	118.826	87.022	10.024	55.788	—	1.290
≠ JCOPLASTIC INDUSTRIA CONTENITORI PLASTICI		CHI	2022	135.094	1.332	37.468	7.075	5.449	71.726	8.406	93.222	24.604	4.227	114.564	628	450
			2021	125.296	1.268	38.910	9.429	6.922	73.820	12.697	86.907	30.783	2.961	110.902	652	433
≠ BATTISTELLA COMPANY		MOB	2022	135.066	1.333	33.925	3.338	2.143	86.058	303	57.435	41.604	10.108	55.591	1.400	462
			2021	124.956	1.272	39.532	9.659	6.575	80.007	359	61.867	47.000	10.014	52.219	1.368	456
◇ LEONARDO LOGISTICS (gruppo LEONARDO)		TRA	2022	134.974	*	45.246	503	-297	13.649	2.380	78.022	35.268	6.592	3.737	—	969
			2021	102.399	*	34.026	-1.910	-1.309	8.343	2.249	73.622	8.625	6.407	3.240	—	651
TIGER ITALIA 1		DIS	2022	134.936	1.334	37.699	5.918	2.778	2.305	2.011	68.530	2.581	6.580	26.553	—	1.224
			2021	115.884	1.329	32.068	1.689	2.058	2.859	2.186	48.261	4.673	6.720	23.775	—	1.165
HEIDELBERG ITALIA		MEC	2022*	134.659	1.335	18.865	8.204	5.824	11.918	759	56.751	4.409	3.676	33.453	—	108
			2021*	99.841	1.418	18.077	7.597	5.207	12.263	760	68.230	15.979	3.355	27.630	—	112
≠ TOLLEGNO HOLDING		TESS	2022	134.622	1.336	33.487	11.016	10.376	21.760	6.372	96.960	30.037	4.851	63.987	—	418
			2021	130.427	1.239	31.804	3.881	2.458	27.564	1.106	133.386	64.065	6.752	54.616	—	742
◇ MIRATO (gruppo MIRATO)		FARM	2022	134.579	*	32.275	11.544	9.937	10.603	41.767	114.831	8.864	1.718	119.620	—	218
			2021	119.554	*	33.335	12.101	10.934	11.438	39.913	116.766	22.152	2.006	114.009	—	211
≠ LAMERI		ALI	2022	134.575	1.337	38.373	7.549	7.004	111.261	18.086	72.135	45.199	2.678	100.517	1.613	334
			2021	123.008	1.288	41.058	12.189	17.356	110.583	1.680	69.053	36.883	2.813	98.060	1.539	330
SOLE ODERZO (gruppo PRIMA SOLE COMPONENTS)		CHI	2022	134.339	*	22.350	-2.045	-677	13.231	505	75.960	24.477	4.272	11.410	—	489
			2021	131.353	*	24.758	-2.995	-2.318	12.341	510	65.071	14.084	3.590	12.087	—	510
≠ FLAMMA		FARM	2022	134.079	1.338	56.387	8.041	8.542	81.052	3.016	136.333	45.157	5.431	121.499	1.536	734
			2021	109.737	1.356	55.525	13.151	11.510	60.585	1.911	112.754	26.334	4.989	111.385	1.573	625
GIESSEGI INDUSTRIA MOBILI		MOB	2022	134.048	1.339	23.665	517	725	17.879	647	99.416	63.115	814	24.704	—	229
			2021	121.211	1.298	25.205	2.746	1.309	16.604	484	99.213	65.058	885	24.403	—	227
SABELLI (gruppo SABELLI)		ALI	2022	134.038	*	20.006	4.650	3.884	25.165	22.756	46.186	26.685	1.000	33.503	—	231
			2021	105.139	*	20.205	4.977	3.450	21.103	23.954	43.580	28.990	1.923	29.619	—	253
◇ ALPERIA GREENPOWER (gruppo ALPERIA)		ENER	2022	133.776	*	59.786	13.663	6.370	367.609	184.173	177.953	220.184	36.063	421.382	—	202
			2021	109.907	*	40.827	-9.645	13.054	322.823	179.700	224.147	200.214	37.176	415.445	—	206

(1) Ora Avvale.

(2) Nel 2022 sono uscite dall'area di consolidamento Tollegno 1900 Poland Sp.z.o.o., Tollegno Far East Co. Ltd., Tollegno 1900 Usa Inc. e Tollegno 1900 Japan Ltd.

(3) In data 1-1-2022 ha incorporato Alperia Fiber.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ GALLERY HOLDING		DIS	2022	133.765	1.340	34.262	5.360	3.454	13.176	2.463	53.286	7.769	6.264	6.462	—	652
			2021	107.998	1.368	24.337	1.504	567	12.990	2.532	52.717	9.938	6.033	3.008	—	639
≠ EDILIZIACROBATICA	Q	EDIL	2022	133.662	1.341	76.685	28.549	15.238	1.113	1.988	121.464	27.076	3.959	35.123	-41	1.055
			2021	86.950	1.514	53.601	18.370	11.086	1.190	432	103.646	26.418	2.568	22.138	37	935
≠ MONDOREVIVE		CHI	2022	133.650	1.342	24.782	-2	1.487	57.712	3.142	59.666	57.092	2.516	42.749	1.571	289
			2021	116.776	1.322	30.927	7.089	5.283	56.014	129	56.504	43.898	2.120	44.990	1.487	269
≠ COFRA		PCA	2022	133.615	1.343	59.547	30.064	23.957	43.285	—	206.212	3.081	4.418	211.749	—	1.947
			2021	128.627	1.252	51.667	23.449	25.359	43.252	798	186.776	931	4.337	191.622	—	2.213
≠ FINPAT DI AGOSTINO PATTI E C.		MEC	2022	133.560	1.344	53.373	31.139	24.793	61.627	30.765	171.873	—	5.490	222.733	—	170
			2021	135.174	1.218	47.380	26.305	20.241	68.429	699	176.222	—	3.680	204.939	—	170
MAGGIOLI (gruppo MAGGIOLI)		INF	2022	133.477	*	68.293	11.012	8.758	7.225	55.685	121.870	83.018	10.849	23.430	—	1.248
			2021	117.874	*	64.119	11.676	8.245	6.536	55.895	109.729	77.668	10.211	21.556	—	1.161
ITAP (gruppo FINPAT DI AGOSTINO PATTI E C.)		MEC	2022	132.993	*	44.653	23.209	19.018	35.512	30.950	133.386	3.690	736	163.721	—	170
			2021	134.671	*	39.192	18.916	14.952	41.524	699	148.543	3.384	775	153.702	—	170
YVES ROCHER ITALIA		FARM	2022	132.613	1.345	21.793	2.614	72	2.280	—	34.430	—	5.126	7.509	—	451
			2021	165.424	1.050	26.498	8.194	4.092	3.280	—	43.934	—	4.088	10.937	—	435
≠ VICENZI		ALI	2022	132.612	1.346	25.042	-2.426	-2.786	58.863	4.343	52.894	46.196	3.159	17.414	3	376
			2021	124.015	1.281	29.074	1.908	-601	57.709	758	55.124	44.017	2.389	17.113	1	376
◇ GEFRAN	Q	MEC	2022	132.491	1.347	71.841	17.524	9.988	37.924	10.872	104.597	20.411	3.824	90.723	—	659
			2021	158.382	1.078	77.183	17.573	13.692	47.007	6.648	119.660	32.442	5.959	85.538	—	786
◇ PIOVAN (gruppo PIOVAN)	Q	MEC	2022	132.343	*	52.326	19.895	24.346	28.926	175.692	115.047	186.050	2.831	82.577	—	440
			2021	110.729	*	47.511	17.000	14.204	29.747	62.044	135.350	118.904	2.834	62.233	—	404
◇ DIGITAL BROS	Q	INF	2022*	132.238	1.348	84.157	35.098	28.546	10.353	52.669	163.289	25.840	842	137.318	1.423	379
			2021*	149.180	1.134	78.731	33.196	32.025	8.198	46.763	147.055	16.103	800	111.791	890	259
BARBERINI	Q	OCCH	2022	132.164	1.349	54.461	18.264	17.141	112.287	2.353	123.774	—	2.095	163.499	—	628
			2021	99.171	1.424	54.214	22.217	16.473	76.074	2.272	120.310	41	2.679	144.203	—	567
CERAMICA DEL CONCA		IPE	2022	132.102	1.350	23.894	-9.306	131	113.035	35.329	128.057	36.229	4.157	141.893	—	405
			2021	125.458	1.265	31.366	1.893	2.359	77.175	30.907	105.136	13.291	4.126	138.045	—	350
VALMEX		MEC	2022	132.101	1.351	33.070	6.411	7.408	31.202	2.555	62.072	24.010	865	26.959	—	376
			2021	107.295	1.371	33.644	8.417	7.865	29.672	2.622	73.260	19.074	864	41.412	—	346
MECCALTE (gruppo COMECCFIN)		MEC	2022	132.002	*	29.736	7.959	7.051	14.228	5.526	95.640	45.351	2.283	34.254	—	362
			2021	103.638	*	25.018	3.574	2.937	15.105	5.560	79.564	39.712	2.547	26.823	—	375
V. BESANA		ALI	2022	131.995	1.352	14.700	-5.046	-3.298	28.008	396	69.892	58.418	1.906	14.756	—	511
			2021	140.452	1.188	22.592	2.397	-123	29.921	425	71.475	51.484	635	18.462	—	501
HOLCIM (ITALIA) (gruppo HOLCIM GRUPPO (ITALIA))		IPE	2022	131.967	*	44.523	23.060	30.374	58.692	69.352	141.608	111.083	16.808	98.709	—	202
			2021	103.987	*	35.302	14.409	15.100	54.739	67.260	107.291	110.460	17.376	64.795	—	205
SITI - B&T GROUP (gruppo SITI - B&T GROUP)		MEC	2022	131.932	*	23.722	8.148	10.001	2.168	46.046	136.915	48.374	8.894	61.943	—	172
			2021	114.414	*	17.788	2.595	2.076	2.801	39.582	152.271	58.258	8.186	59.897	—	177
ATL GROUP		MOB	2022	131.487	1.353	32.224	4.523	3.034	7.824	986	47.649	11.106	869	10.518	—	562
			2021	118.750	1.309	31.434	4.587	3.423	36.257	1.154	44.454	18.273	869	27.612	—	545

(1) Nel 2022 sono uscite dall'area di consolidamento WEG Automation Europe (già Gefran Drives and Motion) e Siei-Areg GmbH. Inoltre, le attività relative al business "Azionamenti", in via di dismissione, sono state classificate nelle "Discontinued operations".

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente Ingame Studios A.S., Chrysalide Jeux et Divertissement Inc. e Supernova Games Studios.

(3) In data 1-IV-2022 ha ricevuto in conferimento il ramo d'azienda "Sun solution" di Essilor Italia.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ CEMENTERIE ALDO BARBETTI		IPE	2022	131.455	1.354	44.503	12.048	9.444	135.247	14.379	102.732	76.869	7.251	130.146	—	348
			2021	100.926	1.411	33.018	2.922	1.591	139.689	14.462	90.970	81.828	6.931	121.726	—	333
≠ AGORA		CART	2022	131.422	1.355	18.897	7.167	10.507	69.948	850	69.160	43.263	3.496	68.089	163	166
			2021	75.605	1.603	15.138	4.611	4.192	62.136	956	40.353	21.764	2.847	57.599	180	155
≠ CARBONI HOLDING		DIS	2022	131.409	1.356	23.974	10.239	5.110	33.390	5.573	71.501	32.286	7.545	46.370	—	239
			2021	131.817	1.231	25.094	11.047	8.243	36.079	4.862	74.721	35.333	7.990	41.615	—	257
◇ CARRARO (gruppo CARRARO)		MEC	2022	131.075	*	33.555	-6.771	1.534	64.709	158.914	132.406	176.876	15.931	77.194	—	502
			2021	140.810	*	37.155	-226	11.435	52.566	125.092	160.944	170.487	3.880	77.588	—	474
◇ BIOFARMA		FARM	2022	131.009	1.357	53.036	13.361	-14.316	60.678	594.657	705.029	360.898	55.574	901.019	—	322
			2021	100.878	1.412	37.650	13.832	9.771	44.035	73.240	126.563	70.505	498	144.431	—	314
◇ VETRERIE RIUNITE		VETR	2022	130.995	1.358	51.324	8.380	5.929	65.205	9.692	154.983	91.736	4.544	65.496	2.654	418
			2021	106.639	1.374	45.006	7.293	3.513	59.423	5.963	139.000	85.579	4.493	59.230	3.084	433
≠ MAINETTI		CHI	2022	130.962	1.359	34.543	3.564	1.645	25.840	1.016	86.710	33.280	6.210	27.212	886	647
			2021	97.104	1.444	28.487	2.144	-14	24.459	1.224	72.077	27.894	5.418	25.601	2.115	640
UNILEVER ITALIA MANUFACTURING		DIV	2022	130.959	1.360	66.348	2.346	6.685	100.676	383	232.478	—	21.021	266.515	—	884
			2021	151.081	1.120	110.650	31.242	13.086	103.189	476	232.295	—	25.096	259.730	—	933
◇ CALLIGARIS (gruppo CALLIGARIS)		MOB	2022	130.875	*	34.784	11.254	5.031	19.198	142.541	222.408	165.835	27.281	152.924	—	288
			2021	124.604	*	39.090	15.838	-12.586	22.294	149.499	219.281	170.169	28.747	147.577	—	290
BEIJER REF ITALY		MEC	2022	130.796	1.361	12.427	4.561	2.261	118	61	77.089	25.487	3.996	21.527	—	120
			2021	110.316	1.354	11.952	4.333	2.581	150	—	61.007	14.659	3.157	17.258	—	114
SCHNELL (gruppo SCHNELL HOLDING)		MEC	2022	130.611	*	23.064	5.037	4.429	2.476	13.356	89.874	9.516	6.781	29.332	—	297
			2021	104.172	*	22.576	6.041	6.285	2.034	11.701	97.642	17.520	6.187	29.925	—	272
PAPERDI (gruppo AGORA)		CART	2022	130.504	*	17.745	7.395	10.719	52.711	885	68.453	40.354	3.381	53.329	—	152
			2021	75.065	*	14.159	4.781	4.420	44.059	996	39.768	18.232	2.766	43.110	—	146
◇ ISA - INDUSTRIE SCAFFALATURE ARREDAMENTI		MOB	2022*	130.088	1.362	38.598	1.387	120	47.728	4.840	111.949	57.231	4.348	47.464	-41	763
			2021*	106.223	1.377	35.384	1.552	10.035	49.476	3.592	100.178	50.760	4.717	45.620	-21	699
≠ PORTOBELLO	Q	PSP	2022	129.888	1.363	27.577	13.481	10.348	3.314	5.368	105.606	46.231	1.655	42.940	-2.675	326
			2021	85.488	1.528	21.371	13.885	8.854	1.996	1.857	82.710	20.454	422	35.035	13	159
◇ COSMINT (gruppo INTERCOS)		FARM	2022	129.811	*	24.465	1.279	547	51.167	4.726	63.720	17.024	2.409	42.860	—	298
			2021	112.723	*	27.442	6.119	6.748	46.250	4.571	53.483	20.929	2.089	42.195	—	291
HYDRO BUILDING SYSTEMS ITALY		MET	2022	129.280	1.364	26.132	13.723	15.362	1.289	534	57.153	2.118	2.264	24.301	—	177
			2021	86.665	1.520	15.326	3.981	3.336	1.192	562	54.602	1.476	2.550	20.939	—	172
◇ SCIUKER FRAMES	Q	MEC	2022	129.178	1.365	51.035	35.461	18.495	27.777	1.449	214.948	54.887	2.430	55.485	3.880	304
			2021	72.688	1.625	31.433	23.518	13.547	16.812	1.052	89.696	17.406	2.406	41.222	1.643	143
FARCHIONI OLII		ALI	2022*	129.151	1.366	7.884	1.804	1.797	37.141	702	80.533	47.103	1.344	47.442	—	51
			2021*	137.147	1.210	8.564	2.597	1.977	35.103	252	79.578	42.536	1.864	44.838	—	52
◇ LAFERT (gruppo LAFERT)		MEC	2022	129.050	*	28.299	-3.616	-1.876	40.774	39.041	102.009	87.321	1.579	53.489	—	545
			2021	104.933	*	25.884	-905	430	36.235	33.870	66.167	43.175	1.910	55.363	—	471
□ ACQUALATINA		SEP	2022	129.024	1.367	38.500	5.200	7.604	135.263	14.349	243.662	64.494	4.041	110.696	—	344
			2021	125.060	1.270	47.927	15.115	9.320	126.463	16.450	222.989	67.422	9.839	98.977	—	335

(1) Nel corso del 2022 ha incorporato la controllante Tauri.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
TRAFILERIE ALLUMINIO ALEXIA		MET	2022	128.962	1.368	21.720	9.814	6.620	23.414	8.282	51.887	33.364	1.438	20.453	—	124
			2021	87.918	1.506	13.372	3.129	2.004	20.022	5.708	45.416	30.839	2.097	13.298	—	125
COMPASS GROUP ITALIA		RIST	2022*	128.729	1.369	72.832	5.256	1.829	8.471	56	93.448	—	11.134	40.465	—	3.165
			2021*	102.178	1.399	55.341	-5.486	-6.201	8.905	11	82.900	—	15.376	33.821	—	2.889
ATIYA - AUTOSTRADA TORINO IVREA VALLE D'AOSTA (gruppo ASTM)		SEP	2022	128.685	*	40.993	20.186	29.117	1.981	45.520	420.801	—	193.924	208.856	—	279
			2021	117.700	*	83.218	61.972	81.128	2.137	35.873	345.449	—	153.027	179.739	—	286
HERNO		ABB	2022	128.414	1.370	23.143	7.732	4.024	8.648	69.823	159.216	68.748	5.328	120.143	—	217
			2021	103.899	1.391	23.052	7.962	6.433	8.955	24.693	164.223	51.579	4.967	117.733	—	208
IBG - INDUSTRIA BEVANDE GASSATE		FBA	2022	128.327	1.371	15.169	5.860	3.642	22.323	11	44.628	24.356	2.364	19.102	—	100
			2021	120.389	1.301	15.845	6.615	4.131	22.234	27	52.582	24.988	2.059	17.383	—	100
FRATELLI FERRO - SEMOLERIE MOLISANE (gruppo FRATELLI FERRO)		ALI	2022	127.907	*	4.516	3.301	8.157	2.638	10.993	55.855	44.116	795	16.349	—	14
			2021	84.780	*	1.082	-45	6.745	2.889	11.163	54.182	41.985	360	14.691	—	14
TE CONNECTIVITY ITALIA		MEC	2022*	127.886	1.372	48.269	10.381	8.289	27.460	6	110.406	—	4.131	109.192	—	469
			2021*	125.070	1.269	48.712	11.231	8.978	30.528	6	100.337	—	3.875	100.890	—	463
≠ RISO GALLO		ALI	2022	127.729	1.373	14.760	2.800	2.314	23.726	3.193	55.917	36.592	1.702	21.782	—	135
			2021	117.572	1.316	12.841	2.311	1.706	23.145	2.839	45.359	30.482	1.701	19.375	—	141
UNIFLAIR		MEC	2022	127.656	1.374	27.499	1.773	4.211	10.151	5.404	87.177	—	1.522	29.181	—	354
			2021	95.381	1.455	26.876	3.608	4.337	7.637	5.772	51.911	1	1.375	29.133	—	312
ALBAN GIACOMO (gruppo ALBAN GIACOMO)		MEC	2022	127.646	*	70.011	33.254	27.798	107.007	7.781	221.846	—	1.729	300.351	—	380
			2021	107.519	*	62.185	26.661	22.193	89.063	7.965	214.949	—	1.557	277.553	—	377
≠ ITALGRANITI HOLDING		IPE	2022	127.601	1.375	36.797	11.358	7.504	57.861	1.089	83.435	22.478	3.212	64.599	—	236
			2021	101.766	1.403	32.476	7.823	6.283	53.972	1.252	81.369	28.455	4.127	56.346	—	230
SIAD MACCHINE IMPIANTI (gruppo SIAD)		MEC	2022	127.580	*	36.335	10.946	8.246	21.142	14.972	225.860	4.539	10.472	127.368	—	254
			2021	131.210	*	37.105	12.992	11.391	22.739	14.937	175.152	6.685	8.092	119.035	—	244
OFFICINE AMBROGIO MELESI E C.		MET	2022	127.340	1.376	35.461	13.095	12.099	65.380	3.248	168.573	—	8.847	183.474	—	244
			2021	96.725	1.446	27.116	4.841	4.380	64.622	3.248	137.451	—	7.563	171.375	—	254
≠ COLLIS VENETO WINE GROUP		FBA	2022*	127.081	1.377	19.083	2.253	1.831	49.681	1.838	100.215	38.428	2.298	44.269	—	244
			2021*	123.496	1.284	20.185	3.202	2.774	48.673	1.641	98.285	40.080	1.796	41.947	—	242
PIZZOLI		ALI	2022	127.049	1.378	15.487	1.032	702	63.635	857	51.197	42.587	2.460	29.060	—	115
			2021	108.039	1.367	16.677	2.558	2.112	46.361	209	46.925	28.413	1.956	28.286	—	110
◇ FLOS (gruppo FLOS)		DIV	2022	126.970	*	38.003	17.306	52.006	30.737	105.946	581.142	175.794	42.103	463.763	—	199
			2021	121.205	*	37.571	20.123	24.721	30.185	107.077	563.180	185.938	42.342	436.399	—	189
≠ IMER INTERNATIONAL		MEC	2022	126.911	1.379	34.536	10.898	5.131	33.210	4.022	87.184	43.194	5.517	36.023	643	499
			2021	103.097	1.395	29.007	7.567	3.083	31.644	2.927	69.294	35.351	5.078	28.893	180	481
SACME (gruppo SACME)		CHI	2022	126.844	*	15.138	7.842	5.971	16.186	2.594	88.905	13.629	2.132	60.558	—	76
			2021	118.865	*	14.976	7.896	6.620	12.884	2.736	87.441	8.693	1.678	56.332	—	73
≠ BH		MEC	2022	126.610	1.380	36.277	13.263	7.799	39.974	4.450	76.931	41.291	994	58.511	11.175	337
			2021	107.924	1.369	34.593	13.773	10.831	36.124	4.550	76.217	36.035	1.426	52.306	11.352	338
PRINOTH (gruppo SEETECH GLOBAL INDUSTRIES)		MT	2022*	126.554	*	21.797	5.695	4.087	3.904	16.099	94.971	9.356	3.057	53.568	—	206
			2021*	79.006	*	9.408	-4.274	-3.105	2.953	15.980	72.896	9.581	2.021	49.202	—	188

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTATA	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
COVEME		CHI	2022	126.544	1.381	20.997	5.823	4.817	28.515	24.651	83.688	18.136	504	91.072	—	174
			2021	115.061	1.335	18.097	3.671	2.801	22.052	25.671	81.540	21.835	475	86.255	—	169
ENERGY	Q	EL	2022	126.450	1.382	34.039	31.575	22.608	1.608	161	104.994	24.148	265	59.897	—	47
			2021	51.514	1.769	11.494	10.152	7.367	39	75	20.556	4.849	305	9.878	—	24
HOPPE		MEC	2022	126.366	1.383	43.690	4.650	2.812	40.777	203	19.151	23.047	3.481	24.044	—	805
			2021	107.818	1.370	39.286	142	-444	37.478	240	18.060	19.153	3.616	21.232	—	762
◇ INDUSTRIE ILPEA (gruppo INDUSTRIE ILPEA)		CHI	2022*	126.344	*	37.902	4.059	6.494	21.092	53.491	159.932	94.064	5.071	95.439	—	512
			2021*	105.052	*	36.271	2.859	5.407	21.796	54.653	131.977	73.659	7.256	68.623	—	518
≠ PUC CETTI		CART	2022	126.054	1.384	27.215	15.420	17.106	41.959	6.913	92.755	33.004	2.461	72.337	—	124
			2021	89.719	1.496	20.104	9.130	6.427	37.079	5.367	73.094	28.500	1.871	56.422	—	123
≠ DAEM		DIS	2022	126.048	1.385	53.897	9.327	5.852	61.375	3.179	62.012	36.467	10.896	45.525	6.079	727
			2021	112.084	1.347	51.562	10.218	3.851	59.568	5.918	61.306	45.532	11.081	39.033	4.625	727
POLIPLAST		CHI	2022	125.854	1.386	25.242	13.817	11.445	32.026	10.872	57.208	334	195	78.782	—	118
			2021	123.077	1.287	23.776	12.419	9.142	33.962	10.345	60.040	9.188	180	72.351	—	115
≠ TRAFILERIA A. MAURI E FIGLI		MET	2022	125.817	1.387	34.720	20.278	14.457	43.302	1.402	81.757	24.010	1.773	76.478	—	150
			2021	127.595	1.257	38.885	24.117	17.417	44.562	143	89.197	29.616	1.606	66.086	—	155
≠ GHIAL INDUSTRIALE		MET	2022	125.620	1.388	44.653	14.284	6.117	52.495	19.874	93.866	24.319	22.466	77.878	996	234
			2021	101.373	1.407	34.901	12.932	5.576	54.237	11.353	94.949	37.098	19.628	71.215	676	231
GHIAL (gruppo GHIAL INDUSTRIALE)		MET	2022	125.618	*	36.776	13.666	5.776	31.980	1.972	120.509	17.419	20.525	78.603	—	170
			2021	101.303	*	29.658	13.429	6.191	36.445	2.234	117.254	30.004	17.808	78.458	—	170
ITALFERRO (gruppo FIORI METALLI)		MET	2022	125.526	*	11.852	6.243	4.465	8.393	2.450	36.747	4.442	1.128	35.532	—	37
			2021	146.129	*	12.048	5.980	4.143	8.996	2.314	39.213	6.952	1.642	30.930	—	37
MOTORI MINARELLI		MT	2022	125.078	1.389	23.521	3.283	2.843	16.826	1.095	78.225	14.679	2.751	45.511	—	210
			2021	75.774	1.599	24.355	6.290	6.199	18.508	10	57.059	3	1.660	43.578	—	193
MAINA PANETTONI		ALI	2022	124.993	1.390	17.561	3.746	3.503	13.516	1.446	98.363	13.694	3.050	37.157	—	203
			2021	97.249	1.443	18.101	5.566	4.586	14.697	1.667	82.930	6.551	3.006	36.884	—	196
□ C2MAC GROUP		MET	2022	124.915	1.391	30.373	-2.162	2.113	29.734	43.917	62.173	39.240	1.720	56.123	—	520
			2021	100.116	1.415	30.520	975	165	32.180	44.543	49.151	27.497	1.219	53.105	—	442
◇ INTERPUMP GROUP (gruppo INTERPUMP GROUP)	Q	MEC	2022	124.645	*	56.659	22.120	102.090	39.390	1.030.305	344.715	746.886	13.116	604.893	—	453
			2021	112.389	*	51.352	16.980	84.309	37.641	1.016.551	262.302	715.215	13.957	558.762	—	464
OGNIBENE POWER (gruppo OGNIBENE)		MEC	2022	124.623	*	45.365	10.794	9.588	18.090	24.028	90.189	21.767	2.971	67.113	—	480
			2021	102.781	*	42.491	8.736	11.428	16.871	17.846	83.955	17.277	2.807	59.023	—	469
WATTS INDUSTRIES ITALIA		MEC	2022	124.386	1.392	26.222	6.547	4.355	7.944	7	60.207	—	2.788	35.511	—	234
			2021	116.085	1.326	25.452	7.072	4.735	7.597	2	61.342	—	2.528	31.157	—	223
≠ RUFFINO		FBA	2022*	123.930	1.393	30.241	6.878	4.095	127.277	19.400	121.109	69.855	504	153.872	—	243
			2021*	124.527	1.275	39.396	14.688	10.788	121.774	3.616	112.442	46.759	547	151.481	—	242
≠ PEG PEREGO		DIV	2022	123.841	1.394	30.434	-528	379	49.223	831	101.986	30.087	21.920	72.731	—	881
			2021	135.371	1.215	36.816	5.967	5.216	51.478	5	110.951	38.432	22.766	66.163	—	994
AMICA CHIPS		ALI	2022	123.717	1.395	24.829	8.274	6.550	42.483	15	41.496	4.173	2.200	44.633	—	196
			2021	99.527	1.422	18.890	3.474	2.875	40.451	15	31.986	3.336	2.255	38.683	—	201

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
ASFO (gruppo FOMAS HOP)		MET	2022	123.696	*	28.915	5.018	4.679	53.759	237	152.444	21.073	1.642	146.994	—	327
			2021	98.200	*	26.698	2.695	2.336	58.899	1.796	122.722	649	2.081	142.315	—	345
GOLD ART CERAMICA		IPE	2022	123.628	1.396	30.804	6.755	5.259	91.331	11.118	108.356	84.154	566	79.742	—	340
			2021	109.532	1.358	31.199	9.195	7.592	82.712	8.103	105.047	84.987	790	73.780	—	310
AMP - ARETINA METALLI PREZIOSI		GIO	2022	123.609	1.397	7.426	5.416	4.099	3.256	28	24.808	5.825	655	20.682	—	37
			2021	133.400	1.225	5.263	3.379	2.137	3.680	72	22.929	5.938	560	17.578	—	32
2A (gruppo 2A)		MET	2022	123.475	*	27.675	12.096	11.063	21.891	6.991	93.101	1.821	185	71.198	—	239
			2021	105.308	*	29.672	14.523	12.565	21.381	8.044	87.173	5.073	202	78.135	—	231
PIGINI		PCA	2022	123.152	1.398	34.235	17.426	12.565	18.153	76	22.868	—	546	23.154	—	331
			2021	111.459	1.349	30.674	15.182	10.959	14.911	80	24.126	268	515	21.539	—	298
CARTIERE SACI)	CART	2022	123.024	1.399	41.639	25.692	17.266	49.839	4.943	57.262	11.167	2.925	75.345	9.994	147
			2021	91.215	1.487	20.641	5.289	4.085	44.775	573	57.448	11.242	1.599	59.942	7.786	149
SACI INDUSTRIE		CHI	2022	122.624	1.400	13.427	2.815	2.524	34.609	2.558	81.243	27.242	664	59.996	—	124
			2021	94.270	1.462	12.238	2.172	2.056	34.463	1.943	75.607	31.531	372	58.386	—	125
SITITALIA		CHI	2022	122.428	1.401	21.674	3.335	4.806	35.412	1.120	65.223	22.392	4.812	40.339	—	298
			2021	97.505	1.442	20.299	2.467	2.162	35.394	255	62.515	28.743	3.623	35.317	—	300
RISO GALLO (gruppo RISO GALLO)		ALI	2022	122.295	*	13.263	2.390	1.919	23.706	3.943	52.679	34.672	1.702	22.250	—	123
			2021	117.572	*	12.842	2.311	1.653	23.110	3.807	42.632	28.461	1.701	20.330	—	128
METAL WORK (gruppo METAL WORK)		MEC	2022	122.148	*	41.258	1.287	7.789	42.749	33.205	90.137	36.880	2.249	85.034	—	477
			2021	115.296	*	41.824	3.424	8.266	40.109	26.795	87.166	32.226	1.807	81.685	—	424
CRIVELLI		GIO	2022	121.952	1.402	14.649	9.359	6.185	1.068	122	123.690	32.997	698	54.069	—	78
			2021	94.896	1.457	11.848	7.244	4.638	906	116	111.057	29.249	414	48.004	—	77
SELEX - GRUPPO COMMERCIALE)	DIS	2022	121.915	1.403	10.737	2.256	876	3.353	65	79.085	7.669	1.766	13.492	1.443	67
			2021	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
POMETON		MET	2022	121.900	1.404	11.333	-1.727	1.471	35.501	3.015	60.710	35.669	3.391	43.250	—	229
			2021	118.158	1.311	16.674	3.382	1.723	36.548	2.259	54.325	29.147	3.012	42.099	—	228
SIPA - SOCIETÀ ITALIANA PRODOTTI ALIMENTARI		ALI	2022	121.882	1.405	41.706	11.262	-591	51.674	61.302	200.723	226.793	17.758	40.289	—	458
			2021	82.344	1.557	27.388	43	-7.634	49.667	26.625	194.144	184.992	17.460	40.409	—	476
SAINT-GOBAIN SEKURIT ITALIA		VETR	2022	121.856	1.406	33.862	5.049	3.976	22.234	1.306	37.376	11.929	2.916	17.429	—	435
			2021	111.317	1.350	31.620	4.416	3.276	21.563	1.316	33.946	13.450	2.038	15.831	—	445
GIULIANI		FARM	2022	121.728	1.407	40.153	28.732	7.442	1.010	3.007	168.295	43.100	882	99.706	—	90
			2021	108.924	1.362	33.648	22.610	8.957	1.100	78.363	91.117	49.860	552	92.264	—	83
FERROVIE NORD (gruppo FNM)	□	SEP	2022	121.674	*	53.127	6.525	4.028	32.342	85	532.616	—	67.279	44.450	—	779
			2021	109.718	*	55.148	5.611	3.223	25.708	85	436.097	—	63.752	40.422	—	761
FORGIATURA MORANDINI		MET	2022	121.536	1.408	35.703	15.066	12.491	82.879	11.707	111.006	20.885	2.176	126.703	—	186
			2021	94.128	1.463	27.704	5.479	4.544	88.052	11.522	86.511	26.154	2.317	117.575	—	180
ROEFIX		IPE	2022	121.398	1.409	30.907	20.348	14.470	14.410	44	47.377	—	1.191	37.942	—	143
			2021	89.902	1.495	23.186	13.369	9.587	13.666	14	42.854	—	1.078	32.544	—	141
BAG		PCA	2022	121.244	1.410	21.093	8.055	5.625	61.828	598	95.158	18.961	1.440	104.732	—	285
			2021	101.201	1.409	16.571	4.147	2.803	38.196	594	116.781	23.382	1.392	99.326	—	306

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente ESD Italia.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
Q8OILS ITALIA (gruppo KUWAIT PETROLEUM ITALIA)		PETR	2022*	120.984	*	18.537	7.795	5.087	13.496	25	80.980	48	4.803	52.142	—	130
			2021*	96.127	*	14.449	4.375	3.161	13.392	86	73.382	150	4.560	48.053	—	125
≠ BERTAZZONI		ELTV	2022	120.597	1.411	27.726	7.242	4.289	12.244	64	84.268	12.059	6.844	50.269	829	248
			2021	129.342	1.245	33.044	10.457	7.811	12.833	63	92.014	10.944	7.360	47.820	685	245
UMBRA GROUP (gruppo UMBRA GROUP)		MEC	2022	120.584	*	57.438	11.640	9.598	34.104	30.075	131.296	78.832	8.054	79.630	—	696
			2021	104.960	*	49.715	6.701	12.089	35.900	31.147	160.356	72.176	6.946	122.226	—	672
◇ CASAGRANDE		MEC	2022	120.471	1.412	28.413	7.008	5.510	39.962	2.873	116.088	25.712	10.178	77.859	42	285
			2021	95.664	1.453	23.345	4.048	4.710	37.300	2.426	111.176	24.537	10.320	76.742	39	278
LANXESS SOLUTIONS ITALY		CHI	2022	120.209	1.413	5.549	-8.693	-6.579	25.569	705	42.758	69	5.745	50.271	—	130
			2021	93.219	1.472	12.792	-1.341	-1.116	27.244	188	57.623	60	5.532	56.850	—	135
CORDEN PHARMA		FARM	2022	119.762	1.414	53.892	13.303	8.926	46.677	927	57.954	25.945	3.129	28.713	—	575
			2021	105.876	1.381	49.625	11.938	7.934	36.963	877	51.354	27.655	3.114	19.787	—	509
DISANO ILLUMINAZIONE		DIV	2022	119.616	1.415	26.947	19.687	13.938	1.442	2.243	62.884	—	3.566	27.479	—	88
			2021	109.718	1.357	24.424	17.656	12.470	1.637	2.021	73.996	—	3.223	34.541	—	88
MGM MONDO DEL VINO (gruppo ARGEA)		FBA	2022	119.560	*	20.414	6.069	-1.044	35.670	9.368	130.105	62.807	1.220	69.394	—	188
			2021	112.557	*	15.117	2.266	-4.070	33.407	7.408	141.438	54.920	724	68.919	—	185
◇ SITIP		TESS	2022	119.370	1.416	53.444	16.275	17.675	79.878	1.038	88.983	39.244	7.427	87.539	1.648	629
			2021	116.462	1.325	57.768	21.189	18.780	75.982	1.053	80.045	22.314	7.485	90.071	1.043	591
≠ GECOFIN		MEC	2022	119.351	1.417	13.896	1.108	124	60.186	2.239	164.308	123.947	4.306	41.682	379	237
			2021	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
MONIER		IPE	2022	119.347	1.418	43.121	19.561	19.169	29.679	72	57.187	—	6.771	47.906	—	279
			2021	85.358	1.531	28.865	6.883	6.791	30.840	158	54.090	23.104	6.616	28.736	—	265
NUOVA RIWAL CERAMICHE		IPE	2022	119.177	1.419	35.069	9.729	9.077	32.292	120	107.392	21.972	5.172	61.535	—	336
			2021	95.889	1.449	25.261	254	1.433	31.730	29	85.540	22.815	4.345	52.458	—	343
◇ SABAF (gruppo SABAF)	Q	MEC	2022	119.090	*	35.273	32	2.247	48.605	127.088	72.416	104.124	2.664	111.025	—	461
			2021	144.034	*	52.522	13.792	10.044	50.905	98.574	117.257	102.698	2.955	114.409	—	473
ROTTAPHARM		FARM	2022	119.027	1.420	59.747	54.255	42.562	10.310	1.221.507	199.656	9	18.346	1.348.352	—	—
			2021	86.866	1.515	22.904	15.457	12.072	10.069	1.219.199	141.900	525	18.251	1.305.789	—	—
◇ MEDIAMOND (gruppo FININVEST)		PSP	2022	118.985	*	10.934	1.186	950	132	5.884	73.273	103	4.367	4.779	—	115
			2021	207.569	*	14.825	2.297	1.751	203	3.973	123.968	110	6.151	3.369	—	138
RIGONI DIASIAGO (gruppo RIGONI DIASIAGO)		ALI	2022	118.899	*	17.521	2.164	703	34.559	64.877	112.846	56.887	7.141	98.048	—	147
			2021	118.301	*	22.937	8.382	5.262	33.966	33.203	123.379	48.247	5.966	96.554	—	145
DAMA		ABB	2022	118.718	1.421	35.239	10.933	7.676	33.511	19.316	404.210	—	6.248	326.162	—	273
			2021	98.618	1.426	35.966	10.250	5.891	29.547	18.918	411.631	—	6.036	318.486	—	275
≠ MIGNINI & PETRINI		ALI	2022	118.478	1.422	15.284	5.886	4.708	30.188	6.010	45.025	7.232	5.017	47.017	—	110
			2021	115.534	1.331	14.760	4.883	3.079	30.411	75	44.254	5.560	4.439	42.910	—	118
≠ SINTERAMA		TESS	2022	118.437	1.423	13.294	-11.882	-1.134	37.635	483	73.777	46.809	10.218	26.961	—	760
			2021	104.874	1.384	28.065	2.687	499	38.208	2.394	62.177	39.003	10.138	27.377	—	777
PEDRALI		MOB	2022	118.415	1.424	50.146	31.582	22.491	38.801	32	96.058	—	669	110.300	—	284
			2021	91.809	1.483	40.123	23.295	17.852	39.214	32	98.680	—	612	109.809	—	263

(1) Dal 20-IV-2022 ha consolidato integralmente il gruppo Geico.

(2) Ora Indorama Ventures Lifestyle Italy.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ OPNET (gruppo OPNET)		TEL	2022	118.354	*	101.152	-30.738	-94.465	354.936	120.802	274.720	495.575	3.318	24.847	—	240
			2021	148.879	*	94.111	-47.829	-111.797	392.928	83.316	189.657	398.863	10.479	86.645	—	802
BBB		ABB	2022	118.303	1.425	40.487	14.525	10.614	6.776	10.014	63.442	19.361	1.278	31.578	—	485
			2021	87.707	1.509	26.643	5.721	4.076	6.389	9.367	54.313	22.388	1.292	24.971	—	429
LASIM - LAVORAZIONI SUSSIDIARIE INDUSTRIE MECCANICHE		MEC	2022	118.090	1.426	27.071	6.647	4.251	23.899	999	94.554	1.800	791	72.520	—	273
			2021	83.349	1.547	21.167	4.950	4.290	29.139	438	72.687	3.000	787	70.215	—	261
EUROFOOD		ALI	2022	117.961	1.427	18.069	10.243	7.003	1.247	2.143	63.877	8.771	5.292	23.872	—	91
			2021	115.055	1.336	16.738	9.235	6.322	1.539	2.143	60.962	9.316	4.884	21.869	—	87
ONGETTA		TESS	2022	117.944	1.428	9.279	6.347	5.592	4.035	503	88.624	8.553	2.116	23.743	—	65
			2021	80.245	1.569	5.126	2.772	3.692	3.954	503	87.292	4.585	873	19.901	—	55
≠ BOFFI		MOB	2022	117.884	1.429	37.834	6.176	3.181	26.917	1.325	104.389	44.731	8.569	23.613	848	384
			2021	104.641	1.385	32.749	3.851	1.032	24.950	1.714	95.655	49.325	8.063	1.459	—	384
≠ REGINA CATENE CALIBRATE		MEC	2022	117.814	1.430	48.055	9.123	4.684	42.679	882	73.466	27.310	3.521	53.727	—	624
			2021	99.309	1.423	41.202	6.575	2.889	38.112	63	68.625	24.822	3.552	47.868	—	586
DIERRE (gruppo DIERRE)		MEC	2022	117.781	*	34.116	1.822	3.795	43.322	17.163	69.487	37.008	4.157	48.434	—	625
			2021	96.799	*	30.014	-625	2.302	41.900	16.551	62.601	31.329	3.935	45.139	—	631
LATTERIA MONTELLO		ALI	2022	117.608	1.431	30.744	7.314	6.205	27.617	20.495	70.447	7.700	578	87.866	—	305
			2021	108.210	1.365	36.795	13.995	12.465	30.556	13.621	73.516	3.529	1.239	89.659	—	302
≠ PAINI RUBINETTERIE		MEC	2022	117.491	1.432	26.939	3.099	2.293	44.417	562	109.820	21.226	2.232	101.320	155	294
			2021	119.653	1.303	29.249	5.454	4.014	40.630	509	97.025	3.864	2.264	100.986	247	302
INDUSTRIA CEMENTI GIOVANNI ROSSI (gruppo INDUSTRIA CEMENTI GIOVANNI ROSSI)		IPE	2022	117.442	*	46.362	15.791	20.248	78.491	151.364	112.262	—	5.400	306.797	—	256
			2021	86.420	*	39.678	11.683	7.176	77.750	156.452	86.873	—	4.472	292.147	—	251
≠ GAPI		GOM	2022	117.286	1.433	48.760	9.961	7.070	43.851	1.761	129.877	5.369	12.433	133.267	1.824	584
			2021	109.126	1.361	48.010	10.348	7.502	44.876	524	122.170	4.386	12.020	127.320	1.618	570
◇ MONDADORI MEDIA (gruppo ARNOLDO MONDADORI EDITORE)		EDIT	2022	117.222	*	36.514	863	-524	551	36.208	96.310	23.842	24.097	37.856	—	380
			2021	138.163	*	43.869	1.922	10.224	690	33.133	121.591	19.610	33.187	43.179	—	430
IRSAP (gruppo IRSAP)		MEC	2022	117.031	*	34.501	4.409	8.724	23.337	44.644	74.373	21.397	6.720	76.002	—	493
			2021	92.958	*	28.599	2.067	9.547	20.659	39.144	64.396	12.566	6.602	71.837	—	477
≠ FIL MAN MADE GROUP		TESS	2022	116.825	1.434	28.432	7.453	5.641	44.136	6	42.587	28.641	1.661	25.036	10.395	627
			2021	102.078	1.400	23.930	4.643	1.252	42.032	6	38.620	31.461	1.780	19.627	9.735	606
◇ WIIT	Q	INF	2022	116.602	1.435	69.824	16.228	7.846	60.839	2.261	239.869	213.186	19.676	40.247	134	532
			2021	76.374	1.596	39.738	5.098	-981	50.350	1.933	233.179	198.071	19.179	45.218	965	528
BAXTER		FARM	2022	116.495	1.436	68.296	12.502	8.546	45.230	73.103	79.549	—	6.059	143.869	—	389
			2021	109.446	1.359	65.222	8.500	5.255	51.187	73.403	65.212	—	6.841	135.323	—	391
SVAI		DIS	2022	116.332	1.437	26.730	12.253	9.468	14.929	448	62.482	11.797	1.722	51.099	—	307
			2021	92.809	1.476	21.332	8.045	8.037	14.105	672	52.341	9.436	1.684	41.631	—	294
◇ FARMAE'	Q	FARM	2022	116.308	1.438	11.569	-59	-949	12.672	3.158	108.429	32.106	5.187	39.595	—	209
			2021	82.481	1.555	8.443	307	-90	10.278	1.992	93.815	27.826	5.224	40.244	—	209
≠ SAN MARCO GROUP		CHI	2022	116.279	1.439	40.524	16.402	10.844	29.464	1.912	130.272	16.417	4.418	113.848	1.750	314
			2021	101.637	1.404	37.037	13.342	9.357	30.915	1.899	115.511	10.845	4.401	105.945	1.598	298

(1) Già Linkem. Nel 2022 ha conferito il ramo d'azienda "Retail" alla neo costituita Linkem Retail (successivamente incorporata in Tesselis, già Tiscali).

(2) In data 1-1-2022 ha incorporato la controllante Tristars.

(3) Ora Talea Group. Dal 29-IX-2021 ha consolidato integralmente AmicaFarmacia.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ SUMMA		MEC	2022	116.147	1.440	42.872	14.030	8.985	44.364	28.558	154.838	60.841	3.894	100.793	—	438
			2021	102.279	1.398	42.763	14.251	11.373	44.381	11.915	153.024	59.819	3.606	90.886	—	451
≠ ORSA FOAM (gruppo DIR)		CHI	2022	115.982	*	11.193	1.602	817	37.848	9.567	75.998	36.229	3.353	55.067	—	165
			2021	118.862	*	13.488	2.875	1.734	38.717	1.856	85.478	41.110	3.070	54.165	—	156
VETRERIA ETRUSCA		VETR	2022	115.897	1.441	43.513	17.903	18.410	49.165	1.385	91.327	15.620	1.603	86.833	—	227
			2021	92.697	1.478	41.026	16.016	13.290	52.299	818	66.346	23.325	1.233	70.423	—	226
RODOLFI MANSUETO		ALI	2022	115.752	1.442	15.898	-1.692	4.329	31.250	787	112.878	77.808	1.531	48.347	—	228
			2021	93.010	1.474	21.230	4.910	3.495	28.832	789	87.580	54.555	1.339	44.172	—	254
≠ SPA.PI		ABB	2022	115.626	1.443	42.010	2.672	-3.513	34.368	48	224.671	30.587	3.370	195.371	—	820
			2021	91.827	1.480	33.061	95	-24	36.385	33	243.304	51.401	3.262	200.871	—	781
BIRRA FORST (gruppo BIRRA FORST)		FBA	2022	115.453	*	38.356	2.704	7.550	111.437	152.395	83.114	100.557	1.880	191.885	—	346
			2021	91.521	*	34.180	1.695	3.182	116.084	153.879	77.300	119.942	2.219	187.368	—	343
□ TRENTINO TRASPORTI		TRA	2022	115.367	1.444	65.443	-601	9	56.495	52.819	116.709	113.585	9.726	72.087	—	1.318
			2021	101.160	1.410	64.151	-81	9	60.613	60.324	115.421	124.763	12.431	72.079	—	1.328
≠ LAVIOSA		CHI	2022	115.282	1.445	29.111	10.409	5.227	38.936	4.360	70.674	42.406	1.812	38.763	13.293	333
			2021	93.975	1.465	23.761	5.945	3.051	35.532	3.993	55.481	35.092	1.306	33.008	11.610	321
≠ UTECO CONVERTING		MEC	2022	115.120	1.446	30.740	1.020	-11.499	4.096	2.286	187.933	40.837	14.623	58.022	154	357
			2021	107.256	1.372	32.280	6.066	-8.840	3.597	2.589	194.019	46.027	16.362	69.174	120	323
◇ GENS AUREA (gruppo GENS AUREA)		GIO	2022	115.004	*	21.572	3.922	6.129	13.445	41.136	43.949	32.578	444	33.607	—	442
			2021	79.303	*	17.531	1.302	350	15.576	37.101	42.560	32.669	914	31.478	—	422
◇ RCF (gruppo RCF GROUP)		ELTV	2022	114.919	*	42.375	20.587	12.709	14.678	6.593	106.346	55.732	2.041	22.283	—	282
			2021	68.005	*	20.220	2.943	1.017	15.663	5.935	89.330	60.845	2.327	31.128	—	280
EFFEBI		MEC	2022	114.883	1.447	23.647	8.267	6.407	20.239	7.933	95.787	—	5.431	94.172	—	128
			2021	101.606	1.405	23.942	8.169	5.893	21.912	6.925	99.551	—	5.226	91.111	—	119
MORELLATO (gruppo MORELLATO)		GIO	2022*	114.858	*	29.712	17.111	26.597	6.582	399.497	171.092	327.518	5.574	217.676	—	178
			2021*	109.676	*	29.826	18.883	32.577	6.987	122.865	192.638	86.204	4.815	198.866	—	162
≠ ◇ HOLDING GRUPPO MARCHI		CART	2022	114.848	1.448	39.316	1.645	74.945	57.239	165.338	56.681	62.703	3.178	180.121	-547	826
			2021	97.984	1.433	39.544	5.143	30.173	57.127	101.032	44.949	65.129	3.344	111.771	-754	806
COOPERATIVA LATTERIA VIPITENO SOCIETÀ AGRICOLA		ALI	2022	114.760	1.449	10.506	181	426	25.984	23	28.321	4.047	2.627	19.890	—	159
			2021	100.305	1.414	9.497	75	264	21.188	27	29.809	4.496	2.691	19.496	—	161
GARDNER DENVER		MEC	2022	114.709	1.450	40.777	13.272	9.686	11.529	68	125.646	—	7.295	90.295	—	324
			2021	101.252	1.408	40.501	11.717	-680	11.675	66	117.509	—	8.349	80.610	—	313
BERTAZZONI (gruppo BERTAZZONI)		ELTV	2022	114.696	*	26.053	7.823	4.054	12.012	1.619	80.007	12.059	6.001	49.858	—	223
			2021	122.892	*	30.862	10.390	7.307	10.762	2.803	87.172	10.944	6.608	47.659	—	226
SALCHI METALCOAT		CHI	2022	114.626	1.451	16.099	338	557	26.190	954	57.029	28.203	3.594	34.665	—	164
			2021	101.375	1.406	14.924	-338	175	29.663	14	56.335	29.663	2.982	33.250	—	152
COMINI (gruppo PAL 2000)		DIS	2022	114.604	*	30.217	15.791	15.712	4.124	28.214	89.871	43.110	3.321	53.645	—	251
			2021	91.719	*	24.821	11.601	9.477	3.819	26.744	73.022	36.304	2.964	45.428	—	237
FRANKE (gruppo FRANKE)		MEC	2022	114.436	*	23.251	-2.436	9.393	41.344	116.551	63.121	30.320	2.000	157.562	—	308
			2021	113.640	*	16.850	-6.904	3.379	29.615	116.484	73.550	27.798	1.991	148.169	—	295

(1) Già Laviosa Minerals.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ BIALETTI INDUSTRIE (gruppo BIALETTI INDUSTRIE)	Q	MEC	2022	114.112	*	21.545	5.710	-6.865	23.560	40.155	91.779	102.341	2.248	10.240	—	171
			2021	111.680	*	20.486	5.231	6.483	21.003	41.754	91.141	97.243	1.369	16.993	—	175
FINCHIMICA		CHI	2022	114.098	1.452	10.403	329	1.413	9.958	1.258	90.994	35.692	1.072	36.678	—	97
			2021	94.484	1.461	14.666	4.395	2.499	10.182	1.257	89.169	36.488	2.454	35.230	—	95
≠ FR		MET	2022	114.019	1.453	33.479	16.151	3.810	18.972	725	63.496	13.967	688	41.157	18.173	341
			2021	91.570	1.484	29.900	13.870	2.757	17.985	760	56.335	13.200	738	32.934	14.105	251
≠ ITP - INDUSTRIA TERMOPLASTICA PAVESE		CHI	2022	113.914	1.454	14.447	-605	1.263	39.406	2	59.771	41.652	1.682	30.412	-13	203
			2021	97.802	1.438	12.162	-357	-15	37.935	2	57.871	41.904	1.514	27.107	—	164
≠ ◇ VINCENZO ZUCCHI	Q	TESS	2022	113.885	1.455	43.620	7.880	3.070	62.554	2.458	96.293	57.973	11.367	49.068	—	876
			2021	98.713	1.425	36.882	6.774	5.302	58.056	1.154	84.069	48.587	10.748	54.044	—	707
ITP - INDUSTRIA TERMOPLASTICA PAVESE (gruppo ITP)		CHI	2022	113.884	*	13.988	-61	1.633	35.729	184	59.935	39.499	1.448	29.519	—	203
			2021	97.633	*	11.283	-249	164	33.839	184	58.067	39.939	1.068	28.814	—	162
IMPERIAL (gruppo ECUADOR)		ABB	2022	113.846	*	19.832	2.397	1.232	1.484	28.242	102.787	3.750	482	106.117	—	273
			2021	99.538	*	16.987	301	463	17.039	28.194	104.496	6.750	462	119.758	—	308
LAG - LAMINATI ALLUMINIO GALLARATE		MET	2022	113.760	1.456	27.875	18.613	13.992	5.678	423	68.183	5.361	1.218	56.960	—	84
			2021	114.197	1.340	24.119	12.757	9.447	9.268	99	78.120	16.548	1.201	43.170	—	92
MADI VENTURA		ALI	2022	113.728	1.457	9.300	2.292	1.385	18.524	5.618	75.640	43.842	4.196	27.123	—	80
			2021	118.098	1.312	13.015	6.189	4.210	18.531	2.514	79.753	41.923	3.911	29.381	—	78
COSTRUZIONI MECCANICHE LUIGI BANDERA		MEC	2022	113.594	1.458	21.596	4.294	2.891	12.661	5.089	92.895	21.317	4.595	22.634	—	204
			2021	92.723	1.477	18.581	2.865	3.247	13.597	4.939	98.666	29.773	7.342	21.532	—	191
◇ MARZOTTO WOOL MANUFACTURING (gruppo MARZOTTO)		TESS	2022	113.404	*	26.516	5.534	4.950	10.745	103.184	108.598	71.728	6.029	60.350	—	404
			2021	66.241	*	9.211	-7.590	-6.492	11.459	103.623	82.775	79.317	6.028	54.762	—	385
AGRAS DELIC		ALI	2022	113.328	1.459	13.750	2.460	-882	403	18.998	117.430	19.037	2.189	97.561	—	61
			2021	113.584	1.342	15.854	4.962	4.383	445	22.267	112.793	11.245	3.052	98.443	—	59
◇ GEOX RETAIL (gruppo GEOX)		PCA	2022	113.286	*	30.792	2.542	2.054	5.656	264	35.982	5.514	285	5.626	—	880
			2021	93.256	*	24.553	-722	766	6.193	279	40.791	6.081	350	3.435	—	901
GIUNTI EDITORE (gruppo GIUNTI EDITORE)		EDIT	2022	112.985	*	23.157	7.258	2.531	1.918	62.156	197.523	107.527	3.821	81.011	—	212
			2021	100.119	*	22.929	7.956	2.510	2.133	38.855	212.393	104.415	11.583	66.813	—	214
≠ ARTEMIDE GROUP		DIV	2022	112.984	1.460	46.832	3.933	2.482	42.850	8.445	89.259	42.183	6.647	64.220	294	602
			2021	115.015	1.337	54.029	10.262	3.604	43.885	8.705	104.207	53.333	7.654	62.553	321	640
GLAXOSMITHKLINE MANUFACTURING		FARM	2022	112.845	1.461	75.843	7.391	9.382	236.681	7.193	64.795	74.107	13.501	157.033	—	584
			2021	106.427	1.375	80.533	14.525	9.690	185.765	5.331	32.794	20.000	10.605	147.651	—	580
TECNIPLAST (gruppo TECNIPLAST)		CHI	2022	112.754	*	49.433	16.709	18.293	15.851	41.494	100.015	600	2.608	131.400	—	427
			2021	104.460	*	44.408	13.359	15.301	15.656	41.460	95.924	2.125	2.639	123.100	—	419
SOLE SUZZARA (gruppo PRIMA SOLE COMPONENTS)		CHI	2022	112.549	*	11.229	4.067	3.260	1.803	3	64.430	—	611	18.103	—	135
			2021	111.334	*	12.702	4.798	3.424	1.496	2	57.296	—	477	18.073	—	124
BRAWO - BRASS WORKING (gruppo HOLDING UMBERTO GNUTTI)		MET	2022	112.215	*	37.408	9.952	14.400	39.651	86.692	98.350	39.526	4.144	151.405	—	348
			2021	102.433	*	35.217	8.440	16.010	40.850	80.049	92.974	40.665	4.524	135.394	—	343
SPEEDLINE (gruppo RONAL ITALIA)		MEC	2022*	111.581	*	23.713	-3.508	-6.809	20.851	71	44.874	29.250	6.160	10.095	—	371
			2021*	101.566	*	26.437	-6.795	-17.623	25.387	62	53.648	38.500	7.754	10.403	—	426

(1) Dal 22-VII-2022 ha consolidato integralmente Descamps S.A.S.

(2) In data 1-I-2022 ha incorporato Proteco.

(3) Ora Whitebridge Pet Brands.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
MARPOSS (gruppo MARPOSS)		EL	2022	111.114	*	53.444	-1.492	14.082	51.538	225.682	379.884	395.540	11.803	210.838	—	702
			2021	118.672	*	56.428	-421	17.452	51.307	220.065	411.278	427.127	19.095	205.256	—	721
≠ BOLDROCCHI		MEC	2022	110.930	1.462	27.140	2.938	1.979	47.003	—	126.337	22.780	4.150	73.458	2.854	520
			2021	102.682	1.396	26.150	2.212	1.051	48.312	92	96.392	21.529	4.692	70.699	2.832	522
ALESSI DOMENICO		GIO	2022	110.913	1.463	4.565	1.232	812	4.011	2.058	29.487	19.230	391	12.451	—	70
			2021	98.476	1.428	3.671	496	528	4.363	973	23.406	15.125	399	11.407	—	65
ROLLON		MEC	2022	110.882	1.464	66.077	36.087	19.106	7.047	38.587	93.732	—	1.425	116.292	—	469
			2021	99.557	1.421	59.574	32.242	16.464	5.101	69.887	76.901	—	1.294	130.186	—	445
◇ TESMEC (gruppo TESMEC)		MEC	2022	110.775	*	30.713	2.823	4.134	16.537	105.746	164.133	134.463	6.005	92.220	—	371
			2021	91.110	*	27.050	-409	-752	18.810	80.786	169.050	132.698	4.912	87.974	—	354
VALEO SERVICE ITALIA		MEC	2022	110.734	1.465	14.498	8.747	6.231	213	9	39.270	15	2.146	9.391	—	69
			2021	97.975	1.434	11.707	5.728	3.920	204	15	34.130	—	2.895	7.061	—	68
NUPI INDUSTRIE ITALIANE		CHI	2022	110.730	1.466	26.293	4.612	3.724	24.894	568	102.951	57.301	1.100	30.815	—	321
			2021	94.810	1.459	22.798	2.975	3.147	23.163	320	87.093	46.115	1.245	27.091	—	306
SPELARI		ALI	2022	110.524	1.467	20.242	-3.340	-4.355	25.644	7.324	58.686	9.833	9.325	33.389	—	318
			2021	106.168	1.379	23.118	-715	-1.910	26.628	4.217	65.416	13.504	8.759	37.633	—	338
VOESTALPINE HPM ITALIA		MET	2022*	110.452	1.468	12.402	4.345	2.651	3.345	50	33.102	5.232	484	19.692	—	87
			2021*	99.917	1.417	11.668	2.560	1.755	3.817	21	27.939	404	553	19.040	—	93
GRUNDFOS POMPE ITALIA		MEC	2022	109.947	1.469	28.010	14.376	9.874	4.481	—	47.333	14.484	1.705	20.470	—	157
			2021	93.822	1.468	16.863	5.027	3.317	4.504	—	39.226	14.484	1.701	12.597	—	152
≠ ◇ CALTAGIRONE EDITORE (gruppo CALTAGIRONE)		EDIT	2022	109.867	*	53.435	-2.395	6.996	44.733	285.248	155.815	23.936	28.646	385.259	—	584
			2021	115.514	*	63.009	8.347	28.733	46.705	249.626	212.489	21.364	34.074	402.997	—	584
◇ KARTELL		MOB	2022	109.643	1.470	44.084	33.622	24.930	30.981	25.602	112.192	4.807	8.098	131.440	—	103
			2021	108.429	1.364	47.969	37.483	27.825	30.925	26.082	91.633	4.413	7.874	106.542	—	104
SGI - SOCIETÀ GASDOTTI ITALIA		ENER	2022	109.443	1.471	67.182	40.957	7.941	695.328	16.221	249.622	591.728	21.820	282.360	—	54
			2021	84.792	1.536	62.610	37.912	11.653	681.394	3.111	214.324	557.585	28.317	277.801	—	55
□ BRIANZACQUE		SEP	2022	109.343	1.472	48.144	2.872	2.174	306.790	25.855	109.992	95.459	13.718	205.125	—	335
			2021	95.580	1.454	53.863	10.796	10.081	279.834	14.718	90.015	49.211	14.610	202.951	—	334
≠ PATTERN		ABB	2022	109.212	1.473	36.125	8.461	2.593	15.935	2.208	84.853	31.562	5.928	29.628	4.832	826
			2021	69.506	1.650	22.669	6.045	2.999	6.227	976	63.357	19.708	2.858	25.124	2.201	410
PROCTER & GAMBLE ITALIA (gruppo PROCTER & GAMBLE HOLDING)		CHI	2022*	109.005	*	80.185	13.665	9.182	138.443	1.279	45.803	198	3.952	157.796	—	545
			2021*	110.664	*	86.323	18.228	12.383	147.999	1.287	39.986	56	4.458	160.997	—	554
≠ ALF INVEST		MOB	2022	108.673	1.474	28.284	6.586	4.698	57.534	4.612	56.517	21.704	4.220	64.738	—	338
			2021	109.171	1.360	34.004	13.499	9.415	45.641	3.495	65.070	21.516	4.249	59.987	—	303
SKRETTING ITALIA		ALI	2022	108.487	1.475	12.876	5.469	3.971	9.716	91	45.531	283	979	24.585	—	84
			2021	82.627	1.553	13.014	5.891	4.339	9.851	17	41.296	—	1.054	24.733	—	83
≠ TESSIFORM		ABB	2022	108.421	1.476	25.238	3.804	12.106	22.938	9.257	103.924	29.912	6.066	75.189	—	389
			2021	91.157	1.488	18.732	-4.951	-4.985	24.179	5.254	97.603	33.646	6.903	62.428	—	483
≠ TENACTA GROUP		ELTV	2022*	108.276	1.477	25.189	4.232	2.886	20.452	6.430	78.838	8.729	10.113	61.775	209	314
			2021*	96.755	1.445	22.903	5.455	3.210	21.082	6.375	72.023	8.452	10.447	58.207	95	314

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Zanni, RGB e Dyloan Bond Factory.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
MANNI INOX (gruppo PANFIN)		MET	2022	107.986	*	13.700	10.980	8.043	2.242	77	58.810	26.856	762	20.451	—	45
			2021	101.488	*	27.212	24.421	17.614	2.330	19.668	50.623	16.532	692	22.933	—	49
☐ ≠ INFOCAMERE		INF	2022	107.788	1.478	71.348	-535	646	12.897	41.712	129.174	—	19.447	56.278	—	1.109
			2021	106.065	1.380	70.259	-2.330	462	13.721	27.949	132.413	—	19.639	55.633	—	1.084
GAVINOX (gruppo SOFIDA)		MET	2022	107.034	*	2.843	-491	-163	7.295	200	51.815	16.327	907	18.965	—	40
			2021	95.145	*	10.170	6.588	4.895	8.017	1	61.272	6.500	1.074	21.628	—	39
CAPPELLOTTO		MEC	2022	106.919	1.479	36.123	12.298	7.387	14.964	671	80.663	23.190	3.063	33.550	—	419
			2021	96.460	1.447	35.935	14.657	9.764	14.404	404	84.181	15.235	5.155	38.456	—	396
ISEO SERRATURE (gruppo ISEO SERRATURE)		MEC	2022	106.876	*	36.216	2.389	7.356	31.809	44.925	96.564	44.733	2.283	93.558	—	473
			2021	99.376	*	37.605	4.113	6.026	30.483	45.334	102.079	45.304	2.438	96.118	—	459
◇ MEZZACORONA (gruppo MEZZACORONA)		FBA	2022*	106.751	*	10.633	81	877	52.113	53.997	107.426	88.381	108	69.373	—	161
			2021*	101.217	*	10.397	-5	1.194	53.734	52.917	92.780	72.423	113	68.050	—	160
LA7 (gruppo CAIRO COMMUNICATION)		PSP	2022	106.725	*	40.328	-8.373	-6.300	1.530	63	150.813	—	12.173	65.666	—	489
			2021	110.473	*	45.436	-4.180	-784	1.990	63	152.862	—	11.783	71.967	—	481
◇ ≠ ISAGRO		CHI	2022*	106.172	1.480	19.652	6.375	8.253	16.334	546	127.231	2.306	1.130	118.706	3	197
			2021	156.709	1.087	33.480	-4.935	4.378	16.792	7.281	144.578	4.974	1.497	111.775	—	305
BARRY CALLEBAUT MANUFACTURING ITALIA (gruppo BARRY CALLEBAUT MANUFACTURING ITALIA)		ALI	2022*	106.140	*	8.667	728	500	8.218	2.810	22.299	10.500	439	5.925	—	97
			2021*	83.196	*	8.725	1.359	1.071	8.399	2.810	15.649	10.000	1.119	5.087	—	100
☐ MILANO RISTORAZIONE		RIST	2022	105.923	1.481	24.492	392	137	167	1	49.988	—	11.654	13.281	—	820
			2021	98.434	1.429	25.532	1.139	1.118	543	2	44.815	—	8.288	13.145	—	809
≠ TOZZI HOLDING		EL	2022	105.867	1.482	64.492	33.667	2.805	259.120	34.233	327.339	405.455	9.295	155.087	17.122	727
			2021	75.381	1.606	45.493	19.397	2.610	235.977	6.221	369.949	408.836	9.701	142.330	13.852	665
SILC - SOCIETÀ ITALIANA LAVORAZIONE CELLULOSA		CART	2022	105.673	1.483	17.366	-1.646	117	39.620	274	57.584	37.294	3.698	24.626	—	309
			2021	92.922	1.475	22.710	2.294	1.437	39.194	278	50.307	34.264	3.394	24.909	—	304
CANDIANI		TESS	2022	105.661	1.484	25.795	-427	148	12.162	14.544	73.666	31.202	6.502	41.254	—	589
			2021	87.358	1.513	25.376	78	654	12.761	14.312	63.368	21.457	6.190	41.106	—	517
≠ SINV HOLDING		ABB	2022	105.653	1.485	19.274	7.654	5.447	57.762	10.376	120.714	8.855	9.982	140.468	—	150
			2021	72.449	1.629	12.247	1.107	35.836	54.358	6.411	127.680	9.508	9.246	136.899	—	145
PASTIFICIO ANTONIO PALLANTE		ALI	2022	105.519	1.486	10.055	3.606	3.237	14.216	13.337	62.960	—	3.968	78.242	—	56
			2021	70.767	1.642	10.060	3.735	2.821	11.586	8.750	66.217	551	3.894	75.029	—	55
ART COSMETICS		FARM	2022	105.280	1.487	32.711	1.143	338	17.993	496	80.555	33.312	3.160	34.564	—	348
			2021	86.865	1.516	28.058	249	186	17.837	496	73.587	26.742	2.864	33.829	—	302
≠ FABER INDUSTRIE		MEC	2022	105.203	1.488	27.148	-1.561	2.379	52.933	811	92.694	30.760	4.230	80.218	—	422
			2021	98.191	1.431	34.522	6.034	5.151	52.061	151	88.305	22.900	4.371	78.855	—	429
SIMONELLI GROUP (gruppo OMT BELFORTE)		MEC	2022	105.105	*	39.429	30.424	22.092	2.255	65.701	94.324	17.962	397	121.495	—	150
			2021	103.034	*	39.889	31.050	21.910	1.849	39.889	109.383	25.115	396	114.403	—	160
AGRIFORM		ALI	2022	105.060	1.489	-3.076	-3.076	78	1.360	16.414	33.637	—	376	18.466	—	—
			2021	90.612	1.491	-56	-56	-2.011	1.360	16.420	19.813	—	376	18.181	—	—
CENTRO CARDIOLOGICO MONZINO (gruppo ISTITUTO EUROPEO DI ONCOLOGIA)		DIV	2022	104.996	*	50.758	1.404	1.010	37.437	22	80.994	—	9.578	56.901	—	629
			2021	103.365	*	49.309	1.023	265	36.331	22	74.965	67	9.751	55.892	—	623

(1) Il 2022 è un esercizio di 8 mesi.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
FERTILSUD		CHI	2022	104.945	1.490	3.693	1.273	306	11.193	1	45.275	38.873	1.320	10.946	—	34
			2021	69.772	1.649	3.649	1.367	461	10.511	1	23.816	18.247	1.199	11.081	—	33
≠ SIME		MEC	2022	104.862	1.491	21.316	5.583	3.356	22.299	559	76.431	24.665	3.809	32.239	4.826	280
			2021	86.250	1.523	17.846	2.537	1.439	20.138	21	63.160	17.291	3.623	27.811	4.167	279
≠ ◇ ALKEMY	Q	INF	2022	104.852	1.492	55.161	7.506	5.583	6.842	3.066	111.825	43.535	5.771	43.406	399	899
			2021	93.955	1.467	45.849	6.620	4.263	7.141	3.824	92.853	31.734	6.601	36.699	323	730
ZILMET (gruppo PALFIN DI PAOLO BENETTOLO & C.)		MEC	2022	104.568	*	35.822	12.704	9.334	21.113	50.969	140.295	21.790	3.543	162.640	—	332
			2021	92.101	*	34.797	12.260	9.645	18.880	54.853	131.053	16.395	4.246	153.595	—	329
BASSO FEDELE E FIGLI		ALI	2022	104.508	1.493	5.281	2.546	1.175	16.712	8.829	30.107	25.132	1.257	11.965	—	54
			2021	82.630	1.552	3.098	393	248	13.379	8.758	19.055	20.489	1.132	10.790	—	47
ZOETIS ITALIA (gruppo ZOETIS ITALIA)		FARM	2022*	104.187	*	19.593	4.201	4.402	5.028	50.790	58.926	—	1.285	84.786	—	132
			2021*	95.896	*	18.479	4.493	4.321	3.481	50.790	69.608	—	1.361	84.490	—	109
SOMMA		DIS	2022	104.149	1.494	8.999	1.498	917	2.957	2.776	38.085	5.143	1.491	11.795	—	191
			2021	114.554	1.339	9.213	2.083	1.321	2.499	2.776	41.035	8.452	1.411	12.278	—	191
LEDOGA (gruppo SILVATEAM)		CHI	2022	104.138	*	32.052	25.021	18.601	37.842	198	144.001	48.325	1.308	81.029	—	61
			2021	79.804	*	19.500	13.277	10.166	36.399	16	107.428	41.469	1.190	62.284	—	57
ALA (gruppo ALA)	Q	MEC	2022	104.006	*	21.846	11.648	6.596	1.387	61.357	81.480	54.824	861	59.857	—	172
			2021	98.576	*	19.958	10.887	6.032	1.345	25.062	89.253	33.290	1.029	56.940	—	169
THALES ITALIA)	MEC	2022	103.944	1.495	27.334	-7.128	71.143	3.193	1.819	221.110	33.254	37.406	97.466	—	295
			2021	82.683	1.551	33.091	707	-680	2.084	6.911	108.115	8.962	43.679	16.059	—	406
EATON		MEC	2022	103.733	1.496	27.209	-8.383	-8.246	17.144	6.718	53.536	39.325	4.856	5.151	—	445
			2021	104.329	1.389	30.651	-8.568	-8.860	17.861	6.321	36.574	23.367	5.147	-1.603	—	453
MENEGHETTI		ELTV	2022	103.693	1.497	23.003	10.741	7.271	7.244	3.284	48.418	750	2.086	27.434	—	224
			2021	89.325	1.498	17.868	5.687	3.924	7.259	46	46.650	1.500	2.046	20.163	—	257
≠ ◇ TERMOMECCANICA		IMP	2022	103.674	1.498	26.030	8.011	20.419	26.185	22.052	163.504	26.964	16.197	92.343	2.763	259
			2021	85.704	1.526	26.172	10.216	2.552	19.055	49.563	158.598	33.207	13.851	116.420	1.918	240
◇ MECAER AVIATION GROUP (gruppo MECAER AVIATION GROUP)		MT	2022*	103.666	*	35.581	4.661	2.467	27.134	38.031	173.522	56.164	5.262	113.319	—	427
			2021*	94.669	*	37.496	6.508	4.840	19.418	45.792	130.895	51.799	7.222	69.332	—	425
SUCCESSORI REDA)	TESS	2022	103.628	1.499	36.640	3.066	3.622	24.190	11.903	110.127	23.710	2.658	93.981	—	428
			2021	72.735	1.623	26.566	-3.402	-2.882	32.305	12.035	88.224	19.823	2.834	91.888	—	391
≠ MENU'		ALI	2022	103.580	1.500	21.154	-450	850	61.695	34.528	94.626	—	11.484	155.055	136	285
			2021	77.678	1.588	16.084	-3.936	-2.492	67.066	27.241	90.577	—	10.862	154.206	105	270
DEBORAH GROUP (gruppo SODALIS)		FARM	2022	103.391	*	20.008	7.404	7.053	36	49.600	104.326	3.228	2.978	111.946	—	88
			2021	70.395	*	17.650	5.157	4.514	93	42.100	98.830	5.000	3.078	104.892	—	103
SANOMA ITALIA)	EDIT	2022	103.294	1.501	42.793	16.784	23.778	550	—	172.975	—	5.049	137.170	—	162
			2021	108.562	1.363	52.754	23.586	10.887	601	43	139.442	—	5.509	99.866	—	201
CELLOGRAFICA GEROSA (gruppo CELLOGRAFICA GEROSA)		CHI	2022	103.235	*	25.736	3.103	1.959	15.190	22.136	65.398	31.114	2.588	34.329	—	289
			2021	92.729	*	24.947	2.892	3.390	18.277	22.215	47.626	21.264	2.569	33.240	—	293
LANIFICIO LUIGI COLOMBO		TESS	2022	103.123	1.502	31.292	7.762	5.497	10.887	44	88.962	30.382	1.460	44.041	—	402
			2021	77.419	1.590	25.817	4.747	3.533	11.573	70	73.535	26.057	1.845	38.544	—	380

(1) In data 1-1-2022 ha acquisito il ramo d'azienda "Navigation aids and non radar surveillance systems" di Thales Deutschland GmbH e ha conferito il ramo d'azienda "GTS" a Ground Transportation Systems Italia.

(2) Il 2021 è un esercizio di 14 mesi.

(3) Già Pearson Italia.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
FBM - FORNACI BRIZIARELLI MARSCIANO		IPE	2022	103.106	1.503	28.894	13.987	10.358	38.669	11.153	87.978	10.379	13.645	77.559	—	286
			2021	65.740	1.681	18.585	4.086	2.775	36.160	9.077	68.738	7.807	10.479	74.012	—	280
ASA ITALIA		MEC	2022	103.053	1.504	14.245	3.013	1.959	7.445	212	48.788	10.608	1.666	10.258	—	156
			2021	86.705	1.519	13.245	1.957	1.271	5.907	63	49.490	14.175	1.658	8.172	—	155
≠ SURGITAL		ALI	2022	102.935	1.505	34.066	7.868	8.000	55.191	2.793	129.675	39.725	6.169	110.859	—	487
			2021	77.132	1.593	28.765	6.952	5.648	53.626	365	115.463	38.606	6.118	103.377	—	387
EATRO (gruppo CORRADO ZAINI & C.)		FARM	2022	102.851	*	48.827	24.886	20.708	43.953	12.824	183.313	7.000	3.110	205.282	—	304
			2021	101.200	*	49.141	25.234	23.782	42.357	10.202	189.131	22.239	3.063	192.574	—	291
ONDULATO PICENO		CART	2022	102.838	1.506	26.093	18.980	14.003	34.575	4.879	73.108	23.004	5.054	58.779	—	129
			2021	75.190	1.608	17.823	11.371	9.446	35.407	12.857	58.578	21.838	4.768	54.576	—	121
FINCIBEC		IPE	2022	102.741	1.507	37.886	7.406	6.642	74.156	1.474	100.740	35.642	11.498	94.325	—	370
			2021	95.769	1.450	39.094	7.870	5.278	77.377	495	94.856	43.063	11.518	87.145	—	376
≠ MEP - MACCHINE ELETTRONICHE PIEGATRICI		MEC	2022	102.725	1.508	29.565	7.611	4.595	23.033	3.115	95.174	32.880	3.259	42.076	1.322	291
			2021	85.394	1.530	23.062	3.367	936	24.400	3.088	89.865	42.033	3.310	36.633	1.083	290
FERRARI ELLI LUNELLI		FBA	2022	102.515	1.509	39.809	17.004	12.001	45.363	593	253.326	24.475	2.526	221.076	—	175
			2021	95.744	1.452	37.729	17.260	12.311	37.765	248	252.192	18.424	2.595	221.348	—	155
◇ CENTRALE DEL LATTE DI ROMA (gruppo PARMALAT)		ALI	2022	102.245	*	19.298	6.080	4.574	18.793	1.121	71.846	1.877	5.134	53.462	—	159
			2021	108.190	*	20.584	7.121	5.256	20.130	1.108	72.062	2.250	5.793	54.009	—	162
MAHLE COMPONENTI MOTORI ITALIA		MEC	2022	102.235	1.510	15.482	1.276	7.251	5.900	25.810	41.832	—	4.290	49.050	—	232
			2021	106.753	1.373	28.046	12.518	8.591	5.775	17.794	38.641	—	3.992	41.799	—	238
≠ ◇ GROWENS	Q	INF	2022	102.004	1.511	28.882	-1.305	-2.516	3.487	3.399	54.252	8.348	5.247	17.088	-60	426
			2021	70.160	1.645	20.269	1.284	387	4.619	2.938	50.520	10.011	3.203	17.531	-6	249
≠ AUGUSTEA HOLDING		TRA	2022	101.899	1.512	27.831	12.949	36.651	93.470	32.297	90.064	40.427	3.907	145.602	6.424	85
			2021	91.824	1.481	24.281	10.403	11.627	97.543	43.921	37.564	44.709	2.411	108.167	5.283	84
PRIMADONNA		PCA	2022	101.893	1.513	26.167	2.250	730	1.783	5.634	65.783	14.607	5.007	35.714	—	796
			2021	86.794	1.518	20.262	-582	-597	1.873	7.100	73.722	23.871	4.243	34.963	—	760
≠ DIVERSEY		CHI	2022	101.856	1.514	23.988	3.883	2.422	9.043	—	51.601	1.327	3.733	41.845	—	232
			2021	87.700	1.510	22.292	1.917	1.186	8.965	—	52.124	—	3.927	39.423	—	213
□ AMIU PUGLIA - AZIENDA MUNICIPALE IGIENE URBANA PUGLIA		SEP	2022	101.695	1.515	48.638	951	394	20.124	9.444	49.593	3.346	13.449	23.073	—	953
			2021	100.059	1.416	48.233	1.256	770	20.289	9.288	50.596	6.130	13.472	22.679	—	977
CENTRALTUBI (gruppo HB BOSCARINI)		CHI	2022	101.331	*	17.530	13.074	9.825	3.674	7.266	66.979	14.215	776	33.236	—	72
			2021	86.519	*	12.406	8.287	6.284	3.816	7.235	50.187	15.971	745	24.811	—	69
◇ VALSOIA	Q	ALI	2022	101.320	1.516	23.548	9.476	7.976	13.083	19.947	91.014	12.089	2.653	81.934	—	132
			2021	90.953	1.490	24.058	10.726	7.365	12.284	470	103.698	15.902	1.189	78.636	—	130
L'APROCHIMIDE		CHI	2022	101.317	1.517	11.755	10.560	7.893	4.135	543	66.277	—	997	57.079	—	14
			2021	73.713	1.615	8.283	7.129	5.405	4.319	421	61.347	—	764	49.186	—	14
≠ IWIS INSULATION WATERPROOFING INDUSTRIAL SYSTEMS		IPE	2022	101.299	1.518	18.845	3.539	13.639	33.767	6.662	62.467	23.793	3.180	58.489	7.124	423
			2021	106.172	1.378	20.786	4.810	9.117	32.068	12.763	47.698	28.941	3.127	43.061	5.380	416
DOPPEL FARMACEUTICI		FARM	2022	101.191	1.519	26.725	-6.370	-4.711	27.279	1.847	66.520	49.357	1.243	12.988	—	519
			2021	84.027	1.542	27.996	-1.672	-1.430	28.969	13	59.841	45.037	969	17.178	—	515

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Contactlab (ora MailUp).

(2) In data 1-I-2022 ha incorporato T. Vale Group.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTATA	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ BOLZONI (gruppo BOLZONI)		MEC	2022	101.037	*	23.690	4.928	6.170	8.230	46.807	67.040	26.205	1.602	65.425	—	285
			2021	80.317	*	19.388	1.228	1.880	8.519	46.905	59.460	25.219	1.749	58.956	—	286
ISTITUTO DELLE VITAMINE		CHI	2022	101.031	1.520	8.328	2.098	1.426	3.905	317	27.436	—	635	15.115	—	67
			2021	100.769	1.413	11.001	5.026	3.646	3.991	309	26.402	—	702	13.689	—	67
CISA		MEC	2022	100.981	1.521	28.882	-3.584	-4.852	17.425	1	60.301	—	12.039	36.944	—	507
			2021	101.862	1.401	33.382	1.576	-7	18.370	1	69.534	—	12.725	41.797	—	530
◇ BUSTALLA - SITA NORD (gruppo FERROVIE DELLO STATO ITALIANE) ⁽¹⁾		TRA	2022	100.958	*	61.669	-2.240	6.398	51.650	43.503	91.498	63.010	13.788	69.294	—	1.222
			2021	92.795	*	63.670	2.809	-5.940	57.321	43.492	96.617	75.461	16.171	62.009	—	1.165
THERMOWATT		MEC	2022	100.793	1.522	29.929	9.091	7.106	28.941	13.332	71.232	—	4.032	73.491	—	225
			2021	98.064	1.432	30.660	8.740	5.955	30.901	13.378	73.952	4.749	3.727	69.945	—	240
CIRO PIONE (gruppo CIRO PIONE)		ABB	2022	100.764	*	32.425	10.059	5.638	18.610	29.314	121.573	70.349	3.641	55.715	—	374
			2021	79.745	*	28.623	8.202	5.840	18.037	31.980	99.302	54.920	3.584	56.768	—	378
SIPCAM ITALIA (gruppo SIPCAM OXON)		CHI	2022	100.724	*	24.572	15.659	9.491	4	—	73.308	13.891	1.089	43.122	—	82
			2021	91.846	*	22.420	13.754	8.398	8	—	71.405	13.338	1.090	37.131	—	80
METALLURGICA ABRUZZESE (gruppo IFICOM)		MET	2022	100.704	*	18.749	5.075	2.999	29.834	8.840	81.696	48.643	977	43.062	—	220
			2021	97.426	*	17.844	3.885	2.622	30.949	10.316	75.632	46.878	888	38.804	—	234
≠ LABANALYSIS GROUP		DIV	2022	100.617	1.523	73.876	32.037	21.740	32.630	7.572	104.504	27	5.697	117.634	472	869
			2021	85.255	1.532	60.997	20.822	14.345	27.899	5.810	107.252	1.224	5.561	114.750	740	883
OLDRAITI GUARNIZIONI INDUSTRIALI (gruppo OLDRAITI HOLDING) ⁽²⁾		GOM	2022	100.437	*	30.831	845	1.184	31.745	17.731	48.386	38.806	2.260	28.521	—	464
			2021	91.189	*	28.045	1.401	2.234	25.100	22.266	38.253	27.871	1.314	27.864	—	399
STEFANO RICCI (gruppo STEFANO RICCI)		ABB	2022	100.433	*	22.161	4.478	8.617	4.307	23.700	192.254	90.612	1.632	88.835	—	286
			2021	78.739	*	16.926	70	1.818	3.895	17.061	189.628	98.144	2.383	76.446	—	276
COMET		CHI	2022	100.387	1.524	24.246	12.123	10.207	16.062	81	76.093	16.880	189	61.131	—	123
			2021	85.584	1.527	24.068	11.279	8.349	16.142	80	58.362	9.020	182	53.924	—	125
≠ BROVEDANI GROUP		MEC	2022	100.271	1.525	38.784	-1.382	1.385	49.335	193	60.690	47.004	3.619	22.548	292	844
			2021	97.839	1.437	43.307	506	-1.029	55.404	142	64.202	54.212	4.573	22.403	-124	954
GENERAL MEDICAL MERATE (gruppo GENERAL MEDICAL MERATE)		EL	2022	100.262	*	27.362	11.701	12.230	6.184	19.377	92.293	5.783	2.927	81.160	—	226
			2021	96.940	*	28.075	12.784	11.028	5.785	28.075	93.184	10.923	3.329	68.930	—	224
MAHLE BEHR ITALY		MEC	2022	100.254	1.526	8.324	2.155	1.466	4.941	—	40.819	3.000	970	22.160	—	107
			2021	95.765	1.451	10.213	3.737	2.282	5.291	—	35.128	4.009	1.039	20.694	—	112
≠ ARFIN		GOM	2022	100.211	1.527	39.568	8.802	6.586	29.593	10.527	86.088	12.137	1.601	90.640	4.709	1.131
			2021	95.350	1.456	42.356	10.825	8.637	31.466	7.519	79.556	12.790	1.612	84.803	3.003	1.165
◇ A2A CICLO IDRICO (gruppo A2A)		SEP	2022	100.063	*	57.980	20.012	12.622	7.219	351	504.836	237.034	10.778	212.522	—	261
			2021	105.729	*	71.680	37.666	26.457	2.627	347	462.118	189.326	12.072	224.661	—	232
≠ CARLO NOBILI RUBINETTERIE		MEC	2022	100.022	1.528	27.411	5.833	4.033	37.008	1.332	94.247	7.455	2.722	101.022	4.420	305
			2021	99.836	1.419	34.205	9.522	6.900	37.137	1.146	97.598	13.212	1.891	96.405	3.836	303
≠ ITALIANFOOD		ALI	2022	100.004	1.529	21.452	1.324	1.348	17.475	480	57.418	985	3.898	51.308	—	250
			2021	97.919	1.435	23.699	5.804	4.524	18.960	27	58.680	2.844	4.079	51.334	—	258
CARL ZEISS VISION ITALIA		OCCH	2022*	99.790	1.530	34.982	9.950	7.223	4.220	519	53.504	1	7.003	19.137	—	411
			2021*	88.153	1.502	32.190	8.946	6.857	3.523	600	52.303	—	6.741	16.413	—	398

(1) Il fatturato comprende 3 milioni nel 2022 e 4 milioni nel 2021 di ricavi per contributi Covid-19 ricevuti dallo Stato come compensazione dei mancati introiti dovuti alla pandemia.

(2) In data 1-1-2022 ha incorporato GL Servizi e Cetra.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ CURTI COSTRUZIONI MECCANICHE		MEC	2022	99.766	1.531	28.161	5.462	3.871	29.499	4.442	99.288	57.318	3.210	33.947	475	345
			2021	99.724	1.420	28.217	6.065	3.605	26.333	3.743	89.153	49.071	2.771	29.232	403	339
≠ GRISSIN BON		ALI	2022	99.690	1.532	16.760	-4.034	-1.688	19.630	3.016	63.256	1.155	2.411	58.372	—	225
			2021	85.444	1.529	22.366	3.441	3.910	26.145	3.415	60.123	6.791	2.162	60.125	—	213
◇ BASICITALIA (gruppo BASICNET)		ABB	2022	99.585	*	-2.810	-11.137	-7.747	3.513	1.812	57.934	31.166	540	6.847	—	130
			2021	140.977	*	12.915	3.644	1.834	5.765	12.439	100.197	37.200	608	39.039	—	160
VITALAIRE ITALIA		FARM	2022	99.560	1.533	49.159	18.269	13.510	33.640	960	52.667	843	4.034	59.996	—	248
			2021	97.658	1.439	49.417	21.593	12.740	34.679	985	49.117	2.859	5.210	55.487	—	243
ZEGNA BARUFFA LANE BORGOSIESA		TESS	2022	99.550	1.534	28.204	-904	2.173	32.925	1.326	104.572	37.180	6.508	69.881	—	636
			2021	83.799	1.544	27.180	-1.068	-1.701	35.909	412	94.100	33.479	6.599	66.802	—	634
HEXAGON METROLOGY		MEC	2022	99.402	1.535	23.543	1.594	1.058	1.667	6.877	83.205	—	3.315	53.002	—	300
			2021	93.515	1.470	27.106	6.240	3.768	1.415	5.225	83.108	—	4.715	51.944	—	285
SALUMIFICIO FRATELLI RIVA		ALI	2022	98.813	1.536	15.984	5.295	3.150	16.645	327	51.624	9.436	3.852	32.372	—	136
			2021	91.363	1.486	16.878	7.439	4.679	14.652	2	47.548	10.602	3.738	28.960	—	131
MAXION WHEELS ITALIA		MEC	2022	98.672	1.537	29.244	5.705	-1.966	6.967	14.535	43.423	2.944	1.088	26.760	—	316
			2021	77.973	1.586	26.538	2.206	1.790	8.542	52.643	37.636	3.981	1.089	63.227	—	324
≠ ◇ GIANVITO ROSSI		PCA	2022	98.571	1.538	50.266	22.172	15.620	28.671	6.943	66.528	27.838	2.033	45.900	-815	336
			2021	73.341	1.619	36.359	12.774	12.314	31.034	6.316	59.173	32.860	2.848	42.202	-583	268
FRANZINI ANNIBALE		DIS	2022	98.394	1.539	16.936	7.035	5.576	15.898	3.266	61.256	—	3.551	56.724	—	152
			2021	93.265	1.471	15.164	5.337	4.279	16.066	3.850	58.563	—	3.558	51.989	—	149
A.F. LOGISTICS (gruppo A.F. LOGISTICS)		TRA	2022	98.267	*	31.469	411	804	47.914	85.419	56.527	98.850	4.784	59.477	—	580
			2021	96.616	*	31.233	985	248	34.370	52.819	51.033	47.074	4.389	58.626	—	610
COMET		CHI	2022	97.611	1.540	19.934	4.325	3.528	12.318	—	19.011	—	1.298	15.950	—	185
			2021	85.906	1.525	16.776	1.538	1.417	11.930	—	18.844	—	1.229	13.772	—	184
LAMERI (gruppo LAMERI)		ALI	2022	97.602	*	27.523	5.920	5.820	89.647	27.995	43.802	41.974	950	74.324	—	229
			2021	89.847	*	30.682	10.664	16.237	88.314	11.872	41.840	32.977	1.083	73.163	—	226
ACCOR HOSPITALITY ITALIA		RIST	2022	97.521	1.541	31.744	3.105	23.138	90.017	195.650	151.776	14	11.029	401.222	—	592
			2021	46.645	1.784	5.793	-19.011	-8.293	95.514	239.159	78.128	9	13.519	378.084	—	549
WALTER TOSTO (gruppo TOSTO)		MEC	2022	97.404	*	33.146	3.682	3.099	29.968	42.908	278.562	71.723	1.168	58.542	—	478
			2021	73.625	*	32.673	4.727	4.147	32.532	32.546	233.385	42.649	1.428	57.132	—	442
≠ SVAS BIOSANA	Q	DIV	2022	97.227	1.542	23.748	6.565	3.570	26.209	3.069	116.951	55.263	2.164	54.510	8	378
			2021	81.086	1.565	21.327	6.035	3.160	25.639	2.487	107.760	54.339	2.229	50.971	5	368
◇ GIESSE		MEC	2022	96.982	1.543	30.955	6.535	7.632	17.362	17.655	71.454	10.453	7.126	67.184	—	328
			2021	81.531	1.562	29.206	10.235	9.169	14.691	33.205	55.538	9.882	7.390	60.161	—	279
≠ ACERBIS ITALIA		MT	2022*	96.941	1.544	24.284	8.027	7.118	11.398	8.289	78.164	20.183	893	55.862	—	262
			2021*	82.930	1.548	25.191	12.409	10.595	10.464	7.711	64.262	13.389	803	49.107	—	213
NOVABELL - CERAMICHE ITALIANE		IPE	2022	96.749	1.545	28.793	8.917	8.536	43.576	1.455	69.411	9.492	913	63.462	—	200
			2021	76.603	1.595	28.111	9.727	6.946	33.177	395	51.491	526	958	57.176	—	198
GENTIUM		FARM	2022	96.734	1.546	91.001	79.243	27.285	15.399	439	498.673	—	107	502.678	—	80
			2021	94.060	1.464	90.289	79.990	28.071	15.601	260	521.917	—	131	525.393	—	70

(1) In data 1-XI-2022 ha conferito il ramo d'azienda "Kappa, Robe di Kappa e Briko" a Kappa.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
SACCIR		EDIL	2022	96.575	1.547	27.621	5.323	2.792	117	1.209	85.176	19.362	3.196	23.408	—	326
			2021	71.317	1.636	19.921	-350	-920	118	1.132	67.193	12.574	2.676	20.616	—	326
◇ FANTINI GROUP VINI		FBA	2022	96.534	1.548	19.214	10.977	5.435	23.206	14.514	182.504	69.204	21.462	103.134	—	17
			2021	98.357	1.430	16.442	9.131	4.035	24.041	14.596	192.051	79.837	22.838	97.395	—	17
GIOMI - GESTIONE ISTITUTI ORTOPEDICI NEL MEZZOGIORNO D'ITALIA (gruppo GIOMI FINGEMI)		DIV	2022	96.488	*	38.768	-5.043	7.781	5.984	126.023	84.163	42.297	19.296	44.183	—	1.019
			2021	93.875	*	38.484	-3.712	-3.716	5.927	119.679	76.094	45.319	18.405	36.419	—	1.002
≠ NOBERASCO HOLDING		ALI	2022*	96.316	1.549	4.911	-6.033	-8.183	55.686	4.121	80.830	101.621	7.987	-1.076	-13	165
			2021*	111.189	1.351	10.804	-141	-3.096	54.247	3.249	69.925	85.649	7.264	6.548	72	161
LATTERIE VICENTINE		ALI	2022	96.286	1.550	10.515	1.280	880	23.197	4.177	64.911	32.089	772	28.642	—	122
			2021	80.868	1.567	9.427	369	40	23.784	3.772	58.204	35.197	792	27.686	—	125
MARIO LEVI		PCA	2022	96.249	1.551	14.670	5.592	3.910	2.920	9.925	73.243	2.719	960	61.166	—	152
			2021	74.381	1.612	12.996	5.354	3.964	2.745	8.125	70.777	6.009	1.021	60.095	—	148
A & T EUROPE		IPE	2022	96.120	1.552	24.139	2.617	1.810	16.222	12.468	72.035	3.344	1.334	67.197	—	313
			2021	89.037	1.500	25.392	3.695	2.392	16.530	6.394	81.915	4.173	1.636	65.387	—	312
□ ≠ ◇ AEROPORTO G. MARCONI DI BOLOGNA	Q	SEP	2022	96.011	1.553	77.381	39.636	31.109	12.979	23.871	299.060	65.921	17.932	189.310	—	505
			2021	49.737	1.778	24.245	-8.051	-6.717	16.025	26.653	254.598	71.449	18.146	157.798	—	475
ALBASIDER		MET	2022	95.895	1.554	8.942	4.850	3.491	7.748	46	47.247	27.168	655	20.737	—	65
			2021	93.665	1.469	9.745	5.877	4.130	4.449	—	56.885	19.840	576	19.246	—	63
≠ FLUORSEALS		CHI	2022	95.736	1.555	32.839	10.457	7.071	27.897	833	82.073	41.868	2.431	46.143	48	385
			2021	86.363	1.522	25.443	5.475	4.400	24.744	740	73.735	38.661	2.504	39.544	35	329
≠ NICO OLD PROJECT		DIS	2022	95.656	1.556	30.689	9.323	5.405	54.059	994	45.342	20.168	3.612	49.551	4.924	662
			2021	79.876	1.572	26.777	8.350	5.451	42.739	869	46.044	22.507	3.554	43.624	4.493	566
SMITH & NEPHEW		FARM	2022	95.438	1.557	25.761	6.770	4.326	9.336	—	89.404	18.391	23.079	46.604	—	148
			2021	92.423	1.479	22.920	3.395	2.075	10.562	—	86.474	17.740	20.834	42.277	—	152
◇ LU-VE (gruppo LU-VE)	Q	MEC	2022	95.371	*	25.260	-4.945	16.245	38.180	202.723	354.342	428.775	7.982	114.135	—	428
			2021	88.231	*	22.994	-4.415	3.803	39.097	183.853	288.565	359.506	7.756	105.583	—	430
FLEXFORM		MOB	2022	95.149	1.558	31.329	19.103	13.005	17.608	2.324	90.693	—	9.481	78.289	—	154
			2021	88.030	1.503	31.472	20.170	13.680	17.270	2.384	93.143	—	8.980	78.284	—	147
≠ ◇ SICIT GROUP		CHI	2022	94.900	1.559	45.961	21.047	13.805	94.516	16.408	344.136	126.693	25.209	277.618	458	156
			2021	81.779	1.560	41.636	23.564	16.051	66.869	6.419	61.621	69	2.720	113.861	367	151
≠ DIAMANT		PCA	2022	94.705	1.560	37.234	1.962	1.741	27.440	5.711	61.630	29.466	853	50.449	1.065	2.261
			2021	89.648	1.497	38.054	4.003	3.047	29.089	7.343	56.127	28.723	1.163	48.465	1.064	2.306
DONATI (gruppo DONATI HOLDING)		MOB	2022	94.527	*	24.703	9.697	7.122	46.272	4.404	70.480	11.123	417	85.051	—	174
			2021	79.330	*	19.691	5.412	4.660	46.913	4.329	68.623	17.084	502	77.361	—	166
≠ MAMA		MOB	2022	94.467	1.561	8.535	605	13	8.404	1.443	54.539	16.193	2.563	28.706	—	28
			2021	82.412	1.556	15.147	6.117	3.746	4.323	406	57.983	15.375	2.917	28.530	—	27
≠ COIND		ALI	2022	94.449	1.562	11.993	-742	-110	43.193	12.235	57.342	35.245	4.746	46.091	—	198
			2021	83.888	1.543	17.753	789	65	39.520	15.582	51.435	30.895	5.283	46.430	100	195
CALPEDA		MEC	2022	94.266	1.563	35.588	8.734	7.907	42.097	4.353	94.713	97	4.110	114.328	—	285
			2021	86.808	1.517	35.228	11.934	10.398	40.593	6.245	85.513	1.500	3.894	104.739	—	256

(1) Nel corso del 2022 ha incorporato la controllante Circular Holdco e Circular Bidco.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTATA	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ EUROTTECH	Q	EL	2022	94.264	1.564	29.717	751	-1.546	7.425	6.468	161.857	32.041	6.455	106.515	—	398
			2021	63.148	1.700	17.974	-7.321	-10.408	5.229	8.093	151.727	25.672	7.521	110.436	—	324
≠ ◇ CSP INTERNATIONAL FASHION GROUP	Q	ABB	2022	94.199	1.565	34.187	2.337	544	19.583	318	84.345	14.660	6.892	52.357	—	586
			2021	90.992	1.489	35.079	2.334	751	19.323	618	84.354	17.468	8.077	48.686	—	617
≠ PE LABELLERS		MEC	2022	94.101	1.566	36.707	1.921	-2.312	11.139	48	105.512	63.930	4.987	11.973	—	433
			2021	83.366	1.546	33.514	6.088	-8.280	11.551	48	104.941	66.762	5.127	14.384	—	428
INDUSTRIA GRAFICA EUROSTAMPA		EDIT	2022	94.051	1.567	30.360	3.853	4.347	23.302	1.293	60.440	19.011	2.690	36.947	—	459
			2021	82.337	1.558	28.572	3.294	3.544	20.993	931	55.002	18.354	713	34.747	—	415
◇ HSD (gruppo BIESSE)		MEC	2022	94.014	*	32.748	13.700	11.646	11.838	2.348	84.565	3.986	891	65.535	—	246
			2021	86.744	*	31.453	12.853	9.858	12.820	2.285	80.242	6.040	1.024	56.802	—	256
NOVATEX ITALIA		TESS	2022	93.505	1.568	18.009	2.526	3.351	21.140	4.228	72.838	49.464	1.163	33.061	—	215
			2021	75.464	1.604	17.416	2.118	861	20.779	4.057	49.904	29.583	952	29.699	—	214
JOYSON SAFETY SYSTEMS TORINO		MEC	2022	93.397	1.569	18.766	1.857	1.151	11.385	58.747	131.128	—	1.818	154.395	—	308
			2021	86.051	1.524	20.400	1.686	55.232	14.043	58.747	129.175	2.785	1.643	153.244	—	311
CEMENTERIE ALDO BARBETTI (gruppo CEMENTERIE ALDO BARBETTI)		IPE	2022	93.300	*	32.435	10.899	4.589	111.288	40.624	90.867	69.076	2.566	141.914	—	194
			2021	67.889	*	23.042	2.404	2.017	117.497	40.569	84.557	76.259	2.456	138.525	—	191
◇ GREENTHESIS (gruppo GREENTHESIS)	Q	SEP	2022	93.266	*	15.742	564	3.551	31.128	153.218	70.032	54.764	2.322	133.758	—	153
			2021	80.830	*	12.792	3.193	3.998	30.232	147.968	70.561	51.810	4.657	131.282	—	141
MAGIS	Q	CHI	2022	93.174	1.570	22.967	11.523	7.695	20.017	2.202	42.571	15.586	593	30.405	—	206
			2021	69.935	1.647	17.041	6.343	3.662	19.410	2.963	37.627	26.216	983	17.817	—	191
THERMO FISHER SCIENTIFIC		MEC	2022	93.169	1.571	26.546	6.728	2.470	2.640	—	61.204	14.366	3.521	14.042	—	187
			2021	87.699	1.511	22.559	1.985	487	2.555	87	97.988	61.824	2.592	11.571	—	165
≠ ◇ QS GROUP		IMP	2022	93.138	1.572	27.207	4.627	1.985	27.335	5.233	125.933	30.895	12.694	22.039	1.204	362
			2021	78.087	1.585	25.160	2.352	2.179	27.068	3.743	98.223	26.954	10.244	19.274	1.085	352
BRESAOLE DEL ZOPPO		ALI	2022	93.113	1.573	9.721	-82	24	25.374	132	27.149	22.270	645	11.458	—	102
			2021	71.277	1.637	9.531	-216	-536	26.683	132	29.197	26.492	670	11.434	—	98
ITALPANNELLI		IPE	2022	92.912	1.574	23.526	13.073	9.350	30.896	12.355	71.267	23.851	3.433	72.404	—	174
			2021	84.497	1.538	20.337	9.426	6.666	33.042	11.588	66.585	22.963	2.891	71.023	—	179
≠ LA FONTE		PCA	2022*	92.815	1.575	28.634	6.543	4.573	33.248	5.232	79.097	23.026	3.209	67.135	2.981	1.489
			2021*	76.296	1.597	26.139	8.246	4.891	30.203	5.186	67.805	15.903	5.037	62.689	2.681	1.488
REGINA CATENE CALIBRATE (gruppo REGINA CATENE CALIBRATE)		MEC	2022	92.771	*	28.862	-832	4.396	44.811	10.501	52.661	24.645	2.837	52.423	—	460
			2021	77.178	*	26.024	-1.179	4.070	42.322	9.805	49.727	24.416	3.102	47.317	—	427
ONDULATI ED IMBALLAGGI DEL FRIULI		CART	2022	92.627	1.576	20.779	7.238	5.430	34.975	1.162	34.280	23.672	2.352	31.449	—	189
			2021	71.384	1.635	13.039	2.651	2.586	33.375	1.190	32.716	24.045	3.589	26.207	—	183
INDUSTRIA MOLITORIA MININNI		ALI	2022	92.562	1.577	8.539	4.748	4.331	12.679	108	39.389	15.322	1.308	31.060	—	37
			2021	69.912	1.648	7.913	4.214	3.103	12.755	105	40.608	17.309	1.233	27.729	—	35
≠ PANEALBA		ALI	2022	92.239	1.578	25.503	6.902	4.234	71.733	4.306	53.130	37.542	2.683	57.488	—	133
			2021	77.461	1.589	26.280	8.906	5.700	54.476	49	48.218	36.205	2.097	51.584	—	129
FRATELLI COSULICH (gruppo FRATELLI COSULICH)		TRA	2022	92.009	*	9.783	141	6.553	9.835	42.625	73.393	56.603	6.646	29.705	—	116
			2021	59.092	*	8.584	-552	3.028	9.669	41.847	56.212	49.551	5.829	23.152	—	117

(1) Dal settembre 2022 ha consolidato integralmente InoNet Computer GmbH.

(2) Già Ambientthesis.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ MAZZUCHELLI 1849 (gruppo ORSI MAZZUCHELLI)		CHI	2022	91.947	*	40.736	8.440	9.784	71.544	28.199	96.185	48.766	3.744	118.041	—	428
			2021	81.208	*	43.057	12.310	9.511	59.106	26.802	98.433	55.974	3.188	104.463	—	433
≠ ◇ LABOMAR	Q	FARM	2022	91.824	1.579	33.292	9.053	6.144	29.739	3.845	103.878	48.602	8.999	50.942	-60	360
			2021	65.412	1.686	22.959	4.749	8.322	28.168	2.511	87.426	42.148	9.278	45.650	-27	342
FIL MAN MADE GROUP (gruppo FIL MAN MADE GROUP)		TESS	2022	91.752	*	9.175	5.217	2.906	10.285	28.798	33.582	20.638	354	16.144	—	42
			2021	76.427	*	5.742	2.091	89	10.880	28.798	29.091	24.130	349	13.237	—	41
≠ MARTINELLI GINETTO PARTECIPAZIONI		TESS	2022	91.746	1.580	40.369	17.050	11.451	54.460	11.176	132.199	24.920	4.793	141.949	12.586	489
			2021	93.964	1.466	39.987	16.629	10.437	51.145	9.162	124.404	25.430	5.463	130.181	11.493	510
NORDPAN		MOB	2022	91.625	1.581	18.269	8.241	6.669	30.220	374	26.228	—	469	50.018	—	129
			2021	94.853	1.458	17.199	7.694	5.427	33.081	290	22.246	—	448	47.349	—	124
CERAMICHE CCV CASTELVETRO		IPE	2022	91.447	1.582	36.507	15.809	12.627	36.416	134	81.473	16.224	7.077	64.593	—	207
			2021	79.338	1.575	32.668	12.347	8.251	33.985	316	71.814	25.869	2.108	64.593	—	206
□ INSIEL - INFORMATICA PER IL SISTEMA DEGLI ENTI LOCALI		INF	2022	91.442	1.583	50.641	6.166	4.710	6.740	182	74.053	—	8.335	47.061	—	644
			2021	81.355	1.563	52.487	6.711	4.976	8.753	281	79.500	—	11.834	47.079	—	655
MARCEGAGLIA GAZOLDO INOX (gruppo MARCEGAGLIA HOLDING)		MET	2022	91.439	*	25.559	3.091	4.284	108.515	1.601	42.447	36.031	323	65.144	—	191
			2021	62.975	*	18.573	-3.110	-2.805	102.479	1.946	10.483	22.927	302	60.860	—	172
IDEAL STANDARD ITALIA		IPE	2022	91.342	1.584	5.757	2.049	1.283	10	1.551	66.241	3.685	1.584	41.348	—	52
			2021	90.263	1.494	5.866	2.030	1.214	25	1.937	69.981	2.881	1.954	40.065	—	49
≠ ◇ TRIBOO	Q	PSP	2022	91.200	1.585	26.307	2.606	638	10.858	4.810	104.363	28.621	3.211	34.926	849	383
			2021	94.655	1.460	24.990	1.896	1.817	13.702	5.103	115.520	33.572	3.456	36.098	584	398
HONEYWELL	3)	EL	2022	90.994	1.586	34.285	4.647	7.563	1	398.454	350.975	310.233	3.286	404.435	—	251
			2021	113.436	1.344	34.212	6.450	18.750	4	49.186	142.870	1.615	2.892	158.364	—	244
TESTONI		PETR	2022	90.845	1.587	5.672	3.033	2.163	9.213	33	21.292	6	1.439	14.704	—	50
			2021	73.654	1.617	4.867	2.353	1.789	9.495	26	20.361	4	1.359	17.895	—	48
BOTTEGA VERDE		FARM	2022	90.835	1.588	29.276	-4.825	-3.570	8.358	656	115.219	20.205	3.739	77.652	—	1.112
			2021	88.891	1.501	32.338	868	729	8.221	237	133.339	29.066	3.641	85.223	—	1.025
EUROJERSEY (gruppo FINANZIARIA IL BELVEDERE)		TESS	2022	90.712	*	34.663	10.724	8.869	38.709	4.601	67.260	—	1.988	82.277	—	206
			2021	80.080	*	32.761	10.330	8.211	33.144	3.853	67.176	—	1.865	79.767	—	212
≠ GIUSEPPE ZANOTTI		PCA	2022	90.458	1.589	22.544	-1.709	-1.646	19.434	2.437	86.732	28.228	2.813	58.398	—	486
			2021	97.574	1.441	26.936	2.267	1.169	19.513	1.867	90.842	28.588	3.420	60.763	—	524
STAR INDUSTRIALE		ALI	2022	90.446	1.590	17.109	3.488	2.593	41.182	—	34.727	10.266	1.271	36.145	—	153
			2021	67.266	1.666	16.808	2.422	1.872	43.813	—	26.969	17.755	1.539	33.552	—	159
≠ FIORINI PACKAGING	3)	CART	2022	90.426	1.591	23.254	6.374	3.858	45.811	3.772	56.061	36.070	2.941	25.869	9	239
			2021	62.104	1.709	15.525	2.524	1.442	36.533	1.399	32.422	27.409	2.113	21.876	4	213
≠ MFH		MET	2022	90.321	1.592	22.535	9.741	7.939	19.058	6.960	95.131	20.629	434	67.509	—	140
			2021	70.677	1.644	17.752	5.653	3.979	19.005	4.733	83.313	18.420	395	63.068	—	133
≠ PROMOTICA	Q	PSP	2022	89.858	1.593	10.759	4.614	3.186	1.905	2.269	63.228	22.394	1.498	18.276	165	69
			2021	39.560	1.800	4.740	1.610	1.381	2.552	2.060	43.010	15.316	1.229	12.442	127	71
ARAN WORLD		MOB	2022	89.844	1.594	17.426	172	-175	13.568	4.031	79.776	28.790	4.993	33.478	—	326
			2021	79.266	1.576	18.284	2.109	1.420	11.214	2.474	69.694	18.794	5.022	33.024	—	332

(1) Dall'1-VII-2021 ha consolidato integralmente il gruppo Welcare e, dal dicembre 2021, Labiotre.

(2) In data 1-I-2022 ha incorporato la controllante Honeywell Holding Italia.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Ascem.

(4) Dall'1-VII-2022 ha consolidato integralmente Mercati.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
NETPACK		CHI	2022	89.651	1.595	24.119	11.100	10.265	26.104	6.690	56.732	3.359	718	43.175	—	154
			2021	84.545	1.537	23.505	10.225	8.200	29.293	3.187	48.120	5.487	690	36.110	—	154
≠ HARMONT & BLAINE		ABB	2022	89.623	1.596	22.346	-3.031	-3.133	11.284	96	87.968	38.233	979	40.106	—	617
			2021	69.076	1.656	18.493	-2.960	-2.823	11.722	375	91.657	38.816	705	42.286	—	598
◇ MORATO PANE (gruppo MORATO PANE)		ALI	2022	89.518	*	20.760	-3.314	-3.875	70.150	92.423	66.456	78.736	5.120	86.498	—	286
			2021	73.904	*	21.552	174	-1.362	68.107	41.199	71.038	90.509	4.735	56.334	—	312
SANTONI		PCA	2022	89.467	1.597	35.738	5.326	3.599	15.138	135	75.319	25.635	1.531	33.085	—	543
			2021	62.876	1.701	23.394	258	2.529	12.862	48	68.318	26.635	2.059	29.478	—	516
RHOSS		MEC	2022	89.433	1.598	26.736	6.760	5.391	9.372	7.600	59.809	17.961	3.440	25.397	—	311
			2021	74.245	1.613	24.981	6.114	5.067	9.832	8.213	44.801	9.979	3.409	21.224	—	295
SELENE		CHI	2022	89.390	1.599	14.226	3.023	4.253	7.711	781	51.634	12.779	780	29.626	—	153
			2021	80.177	1.570	15.124	4.515	4.132	8.127	171	47.283	12.493	855	26.273	—	135
CGT EDILIZIA		DIV	2022	89.323	1.600	53.611	16.817	12.413	109.453	23.877	61.257	106.330	2.053	55.005	—	168
			2021	60.150	1.721	38.071	10.373	9.446	85.629	11.693	37.298	68.221	1.418	42.326	—	120
≠ ISVAL		MET	2022	89.144	1.601	30.941	12.527	10.285	19.009	1.860	71.005	2.568	3.176	61.513	—	222
			2021	73.475	1.618	25.105	8.159	7.519	20.827	1.086	63.308	3.816	3.251	55.099	—	216
MARES		DIV	2022	88.935	1.602	19.094	4.870	3.494	6.141	8.566	56.875	12.394	3.567	31.791	—	220
			2021	63.805	1.695	13.758	1.016	641	6.107	9.299	48.963	11.374	3.450	28.298	—	214
MADEL		CHI	2022	88.834	1.603	3.166	-9.167	-5.504	16.924	1.160	126.323	11.319	4.395	88.501	—	124
			2021	87.784	1.508	11.810	-2.383	1.139	17.398	233	124.226	19.325	592	93.864	—	131
◇ MICRON SEMICONDUCTOR ITALIA		EL	2022*	88.761	1.604	75.250	-3.025	2.774	73.977	3.029	43.739	19.110	3.559	72.511	—	550
			2021*	77.388	1.591	66.674	-426	-1.476	62.941	2.867	31.057	18.988	3.710	51.605	—	523
≠ ◇ RATTI	Q	TESS	2022	88.600	1.605	37.220	2.530	2.655	41.428	5.486	93.409	41.727	4.825	63.458	125	715
			2021	78.466	1.582	34.141	4.052	2.924	41.216	5.290	89.523	43.295	5.270	62.729	164	711
SKF SEALS ITALY		GOM	2022	88.461	1.606	35.488	-758	-495	14.172	396	43.082	20.522	7.899	6.497	—	539
			2021	101.848	1.402	38.824	2.914	1.901	14.432	396	43.663	11.453	5.719	8.891	—	556
MARCORA		MET	2022	88.373	1.607	7.868	3.609	1.900	10.418	34	65.365	28.119	984	28.768	—	62
			2021	91.515	1.485	12.899	8.782	6.014	11.399	26	61.005	25.895	1.046	27.369	—	63
≠ ◇ ICF - INDUSTRIE CHIMICHE FORESTALI	Q	CHI	2022	88.316	1.608	17.339	3.125	3.193	16.056	3.425	105.039	18.227	6.975	78.517	-1	137
			2021	75.719	1.601	14.164	700	2.281	16.415	3.891	106.396	20.877	7.587	76.773	—	133
GILDEMEISTER ITALIANA		MEC	2022	88.308	1.609	20.270	1.283	-112	31.449	13.090	84.385	—	7.230	85.276	—	226
			2021	66.866	1.671	15.327	-1.357	-1.633	31.639	13.088	80.928	—	4.722	85.543	—	231
TERMOKIMIK CORPORATION IMPIANTI E PROCEDIMENTI INDUSTRIALI		IMP	2022	88.109	1.610	16.232	4.087	2.724	2.787	314	241.951	7.482	2.542	24.959	—	106
			2021	91.816	1.482	18.162	5.766	3.118	3.043	15	193.141	1	1.744	24.335	—	109
ALPI (gruppo FINALPI)		MOB	2022	88.001	*	33.521	5.987	5.065	17.505	20.301	111.763	10.400	4.147	117.924	—	448
			2021	71.657	*	28.423	2.996	2.777	17.745	20.175	114.252	12.957	6.442	117.670	—	409
SILCA		MEC	2022*	87.879	1.611	37.788	7.488	4.988	17.883	457	71.626	4.607	4.296	57.395	—	418
			2021*	78.871	1.581	36.919	8.186	7.533	18.599	202	67.358	4.349	4.540	52.474	—	424
SAMBONET PADERNO INDUSTRIE (gruppo ARCTURUS)		MEC	2022	87.807	*	28.126	9.592	6.920	9.393	1.399	91.298	2.678	975	71.076	—	293
			2021	65.550	*	23.022	4.886	4.074	8.557	445	71.067	—	931	64.156	—	265

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato GM Noleggi.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ SITIP (gruppo SITIP)		TESS	2022	87.662	*	37.437	11.462	16.568	52.681	38.682	59.174	38.308	4.638	86.062	—	356
			2021	92.522	*	42.237	15.748	20.771	47.337	40.689	60.040	31.135	4.591	90.308	—	354
LANIFICIO DI TOLLEGNO (gruppo TOLLEGNO HOLDING)		TESS	2022	87.238	*	20.160	7.717	8.036	11.924	5.903	56.072	29.439	3.364	25.974	—	176
			2021	90.296	*	13.644	-374	-1.028	13.386	3.379	93.662	59.165	4.724	16.988	—	313
DESMET BALLESTRA		IMP	2022	87.170	1.612	25.146	2.003	470	7.658	18.504	93.189	7.832	25.344	29.148	—	266
			2021	115.439	1.332	30.187	5.145	502	8.251	11.805	113.917	17.500	20.994	28.719	—	273
FLO (gruppo FLO)		CHI	2022	87.166	*	10.299	-3.875	-4.548	19.167	28.707	47.181	41.033	1.821	26.795	—	241
			2021	74.011	*	11.224	-3.133	-7.004	20.944	29.838	45.470	36.695	1.515	30.421	—	249
≠ DL RADIATORS		MEC	2022	87.020	1.613	9.915	-5.948	-3.479	17.123	2.963	52.086	13.577	3.881	18.043	—	307
			2021	85.176	1.534	19.361	2.029	2.551	14.015	1.499	47.402	6.076	3.507	23.387	—	349
≠ ELLI PINNA INDUSTRIA CASEARIA		ALI	2022	87.007	1.614	16.412	5.634	3.473	21.595	798	51.635	28.467	2.715	25.890	328	218
			2021	74.646	1.611	15.827	4.907	3.109	21.306	550	40.277	26.387	3.060	21.388	292	229
SELEX - GRUPPO COMMERCIALE (gruppo SELEX)		DIS	2022	86.966	*	8.110	305	876	3.291	2.172	58.878	7.669	1.581	12.049	—	57
			2021	95.973	*	7.863	261	566	3.140	1.427	55.065	6.562	1.661	11.173	—	56
◇ GIORDANO VINI (gruppo ITALIAN WINE BRANDS)		FBA	2022	86.888	*	8.949	-1.133	-2.325	20.552	1.779	119.587	66.325	7.552	34.053	—	120
			2021	106.101	*	14.221	3.800	785	22.332	2.077	126.221	65.575	7.872	36.844	—	128
TECTUBI RACCORDI		MET	2022	86.617	1.615	25.151	2.797	1.184	37.393	6.144	122.358	57.495	704	60.261	—	353
			2021	75.416	1.605	24.224	1.594	165	40.309	6.123	96.416	49.409	667	58.691	—	368
≠ ROCKWELL AUTOMATION		EL	2022*	86.531	1.616	51.583	7.765	-6.017	7.386	33	193.868	173.188	13.307	-14.605	—	473
			2021*	77.929	1.587	48.830	8.236	-10.802	6.688	1.046	207.177	184.099	14.643	-8.588	—	440
PALLADIO GROUP (gruppo HOLDING GRUPPO MARCHI)		CART	2022	86.396	*	28.993	2.062	1.388	40.188	15.442	38.156	29.793	2.029	36.282	—	480
			2021	76.494	*	30.822	5.400	646	39.554	13.452	30.456	25.960	2.176	37.143	—	478
◇ BEGHELLI (gruppo BEGHELLI)	Q	DIV	2022	86.389	*	13.137	-4.184	-12.144	15.969	80.021	81.703	79.804	4.340	57.738	—	222
			2021	89.566	*	18.992	1.907	3.039	16.223	18.269	83.944	70.818	4.551	69.733	—	233
MOLINO GRASSI		ALI	2022	86.367	1.617	11.652	6.315	4.790	15.705	109	45.079	13.676	1.799	30.111	—	68
			2021	72.556	1.626	7.126	1.825	1.292	16.149	133	45.388	14.891	1.625	25.199	—	66
SCAME PARRE (gruppo SCAME PARRE)		MEC	2022	86.335	*	30.932	10.787	8.391	6.971	39.457	83.155	29.133	4.696	72.274	—	319
			2021	71.402	*	28.826	9.909	10.935	30.680	35.227	69.981	23.211	4.301	86.118	—	306
◇ SOFT LINE		MOB	2022	86.299	1.618	24.078	11.993	9.612	40.019	23.666	43.508	25.675	3.844	54.608	—	243
			2021	85.127	1.535	25.202	12.961	8.270	40.869	21.612	46.543	30.709	4.163	47.650	—	271
ZF PADOVA		MEC	2022	86.271	1.619	34.512	4.842	3.069	29.517	—	47.345	19.984	11.620	24.627	—	335
			2021	74.884	1.609	31.524	5.508	4.130	29.129	—	38.041	14.285	11.506	21.888	—	341
BOTTEGA		FBA	2022	86.099	1.620	16.415	6.504	4.625	10.568	1	52.523	—	758	41.021	—	171
			2021	67.041	1.669	16.532	7.787	5.737	10.999	1	49.043	—	692	37.095	—	167
MYO		DIV	2022	86.001	1.621	11.608	3.829	2.057	25.782	762	48.416	27.007	3.837	15.187	—	135
			2021	79.571	1.574	10.972	4.010	1.935	24.289	502	42.025	23.882	3.254	13.130	—	137
UNIFOR (gruppo MOLteni)		MOB	2022	85.958	*	20.538	1.738	517	27.167	7.298	67.762	32.851	3.204	33.620	—	199
			2021	51.713	*	17.102	404	451	26.415	13.986	69.007	43.216	2.913	39.946	—	189
ROCHE DIABETES CARE ITALY (gruppo ROCHE DIAGNOSTICS)		FARM	2022	85.883	*	14.302	2.037	1.111	1.633	—	67.555	—	11.334	42.651	—	98
			2021	89.124	*	22.528	2.404	1.340	2.019	—	73.863	—	10.690	42.746	—	111

(1) Già Tollegno 1900. Nel corso del 2022 ha ceduto il ramo d'azienda "Filatura" a Filatura Tollegno 1900.

(2) Ora Radiators.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
LAMPEL		PCA	2022	85.730	1.622	5.826	2.333	1.077	8.086	6.498	50.606	30.885	468	13.734	—	42
			2021	84.387	1.539	5.375	2.601	1.530	8.249	4.915	44.594	29.108	567	13.550	—	39
CAPRARI		MEC	2022	85.348	1.623	28.045	2.032	924	29.965	17.420	93.276	45.614	3.019	60.876	—	293
			2021	75.751	1.600	27.920	1.446	287	31.461	17.014	81.014	33.890	3.150	64.608	—	306
EISMANN		ALI	2022	85.055	1.624	11.968	-456	-1.127	5.028	867	19.883	1.175	5.982	3.871	—	195
			2021	98.537	1.427	15.250	2.213	382	4.909	874	23.848	1.132	5.957	4.998	—	213
GUALA DISPENSING (gruppo DISPENSING INTERNATIONAL)		CHI	2022	84.998	*	24.898	-2.065	10.365	43.557	101.284	45.350	83.260	3.261	75.441	—	318
			2021	79.907	*	30.804	2.896	8.226	47.222	95.374	42.794	88.496	2.049	61.626	—	303
≠ MCM - MACHINING CENTERS MANUFACTURING		MEC	2022	84.879	1.625	28.475	1.516	817	11.978	5.249	110.418	16.185	4.702	34.322	288	338
			2021	78.991	1.580	25.350	851	629	12.375	11.103	87.218	7.610	4.628	33.412	195	332
MEDITERRANEA PESCA		ALI	2022	84.544	1.626	5.346	1.254	736	2.873	225	29.945	10.105	915	11.326	—	96
			2021	82.581	1.554	5.188	1.189	623	2.809	3	28.527	9.661	866	11.940	—	86
≠ SIFI		FARM	2022	84.379	1.627	40.459	5.747	-397	33.043	1.159	99.835	64.695	2.453	35.887	—	444
			2021	72.485	1.628	35.359	3.514	-1.272	38.734	966	87.136	64.940	2.629	36.604	—	433
≠ GIBUS		MEC	2022	83.940	1.628	32.156	15.634	10.305	17.425	10	88.093	44.996	4.002	34.522	—	415
			2021	72.734	1.624	29.364	16.172	14.004	7.795	10	50.422	5.697	1.546	29.363	—	240
IVG COLBACHINI		GOM	2022	83.929	1.629	30.296	8.238	10.342	27.893	30.073	53.753	7.722	3.626	80.964	—	375
			2021	70.991	1.641	27.465	6.289	10.102	29.463	29.867	44.796	5.716	3.789	75.593	—	370
XEROX		EL	2022	83.688	1.630	26.243	67	-3.646	331	—	70.362	—	3.631	42.828	—	347
			2021	90.440	1.492	24.617	910	15.954	318	4.513	71.904	—	3.676	46.474	—	339
◇ SET DISTRIBUZIONE (gruppo DOLOMITI ENERGIA HOLDING)		ENER	2022	83.523	*	59.914	20.908	11.481	2.217	8.397	457.480	114.335	7.386	239.322	—	263
			2021	85.210	*	62.169	25.419	17.135	2.663	8.370	460.684	114.798	8.690	233.428	—	271
≠ DBA GROUP		INF	2022	83.422	1.631	35.367	4.652	617	3.823	1.274	62.043	18.014	2.352	19.525	69	673
			2021	78.268	1.583	30.532	1.900	-720	3.372	801	64.118	20.970	2.335	18.521	23	659
≠ L. MOLteni & C. DEI FRATELLI ALITTI SOCIETÀ DI ESERCIZIO		FARM	2022	83.198	1.632	...	4.852	2.646	23.910	4.644	72.456	38.345	4.705	36.814	—	353
			2021	80.872	1.566	...	4.516	2.338	24.711	3.808	72.007	42.104	7.460	33.060	—	360
BIZERBA		MEC	2022*	83.088	1.633	17.435	2.616	1.615	5.046	642	47.486	9.937	2.254	19.206	—	234
			2021	82.875	1.550	16.891	2.198	1.471	5.219	642	42.178	1.161	2.507	17.657	—	230
≠ FINGROUPE		DIS	2022	82.824	1.634	27.425	7.567	3.888	34.783	1.119	56.726	9.295	7.188	46.431	—	490
			2021	72.522	1.627	21.768	4.484	2.944	38.169	1.273	56.223	19.783	6.945	43.944	—	473
CONTINENTAL BRAKES ITALY		MEC	2022	82.769	1.635	14.836	-12.170	-12.517	24.293	—	36.946	35.000	3.192	-5.299	—	346
			2021	71.813	1.632	16.312	-9.049	-6.414	25.652	5.291	22.288	25.000	3.130	7.218	—	365
≠ PHARMANUTRA		FARM	2022	82.724	1.636	29.319	23.074	15.048	17.055	2.813	80.287	17.726	9.444	50.948	—	87
			2021	68.114	1.660	24.005	18.710	13.771	8.372	1.965	61.019	6.350	4.150	45.082	—	61
≠ GRIMEDA - GRUPPO IMPRESE EDILIZIE ED AFFINI		EDIL	2022	82.515	1.637	7.863	2.911	1.377	6.907	3.989	395.782	19.388	307	29.943	43	57
			2021	80.378	1.568	7.295	1.624	838	7.304	3.843	376.104	24.197	305	28.416	65	50
PAVAN		MEC	2022	82.369	1.638	25.932	-4.862	-8.363	22.070	31.572	103.713	47.596	7.433	23.084	—	446
			2021	87.868	1.507	35.261	5.659	9.616	20.991	37.556	84.821	49.840	7.368	31.448	—	427
COPERNIT		IPE	2022	82.264	1.639	20.266	13.116	9.379	12.691	77	40.186	2	1.098	28.086	—	91
			2021	58.308	1.729	12.221	5.587	3.803	13.709	71	28.317	2.422	1.049	20.520	—	91

(1) Dal 30-IX-2022 ha consolidato integralmente il gruppo Leiner GmbH.

(2) La società ha chiuso anche un esercizio di 3 mesi al 31-III-2022 realizzando un fatturato di 18 milioni.

(3) Dall'1-VII-2022 ha consolidato integralmente Akern.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ◇ B&C SPEAKERS	Q	ELTV	2022	82.102	1.640	33.380	18.139	12.243	7.171	1.292	71.545	23.813	813	36.693	—	192
			2021	45.233	1.789	17.669	6.211	4.975	7.418	1.367	54.976	22.817	815	28.376	—	168
PREVIERO N.		MEC	2022	82.075	1.641	22.792	11.932	8.423	1.050	4.523	81.387	23.496	261	25.586	—	109
			2021	63.776	1.696	14.532	4.603	2.970	844	4.604	80.003	37.497	262	16.536	—	111
◇ SOMEC (gruppo SOMEC)	Q	MEC	2022	81.918	*	17.411	-231	-2.791	10.986	79.413	68.535	87.651	1.660	30.513	—	245
			2021	74.685	*	20.389	4.112	6.260	12.226	58.947	52.771	56.769	1.502	35.868	—	237
◇ RE.LE.VI		CHI	2022	81.861	1.642	16.993	-3.382	-4.224	28.319	5.381	77.940	43.944	4.266	31.165	—	285
			2021	77.087	1.594	23.442	3.146	1.274	29.734	1.201	54.249	31.608	3.808	26.798	—	266
◇ MONDADORI EDUCATION (gruppo ARNOLDO MONDADORI EDITORE)		EDIT	2022	81.648	*	31.986	18.416	13.311	37	1.801	106.634	76	9.601	64.152	—	95
			2021	83.248	*	36.166	22.577	22.087	56	2.004	111.543	53	10.133	71.239	—	99
CARTIERA GIACOSA		CART	2022	81.349	1.643	18.431	5.547	3.279	25.150	313	37.631	4.804	3.945	33.128	—	101
			2021	65.626	1.683	15.002	3.069	2.086	25.181	341	33.135	3.081	1.002	32.849	—	96
INDUSTRIE CERAMICHE PIEMME		IPE	2022	81.329	1.644	23.043	457	-347	49.547	7.391	48.875	27.523	2.708	37.357	—	291
			2021	79.884	1.571	30.268	3.098	1.533	46.568	6.768	50.387	33.998	2.980	37.366	—	309
≠ LEONESSA GROUP	1)	MEC	2022	81.109	1.645	25.289	6.994	3.208	25.750	6.062	39.437	23.198	1.153	25.732	8.939	234
			2021	66.602	1.672	23.384	4.902	2.014	24.275	5.294	34.786	21.306	1.213	20.893	7.465	221
COCCINELLE		PCA	2022	81.030	1.646	19.440	5.011	3.331	2.355	534	60.109	20.516	3.364	17.310	—	268
			2021	65.884	1.679	11.744	-1.731	-1.092	2.524	398	53.645	20.513	3.135	13.573	—	280
≠ MANTERO FINANZIARIA		TESS	2022*	81.020	1.647	27.784	-156	-873	38.268	1.315	78.379	26.407	7.163	50.931	—	459
			2021*	70.701	1.643	25.774	1.423	1.131	38.189	954	68.802	24.713	7.227	51.190	—	457
LEONI ITALY	1)	GOM	2022	81.005	1.648	13.897	10.463	7.510	455	397	53.224	—	785	38.111	—	40
			2021	171.819	1.021	36.994	28.372	19.942	662	35	39.760	—	917	30.601	—	39
GREEN OLEO		CHI	2022	80.802	1.649	10.579	3.151	5.572	24.307	1.376	24.723	20.936	1.559	15.822	—	73
			2021	61.973	1.711	9.442	2.168	1.794	21.630	61	19.107	18.081	1.915	9.758	—	72
ZEROQUATTRO LOGISTICA (gruppo GRANAROLO)		TRA	2022	80.781	*	4.066	-3.795	-3.018	1.175	—	55.046	29.627	1.568	-7.189	—	121
			2021	78.514	*	2.450	-6.208	-4.915	1.337	—	48.623	17.550	1.824	-4.172	—	143
ARTICOLI TERMOIDRAULICI (gruppo CAMBIELLI)		DIS	2022	80.775	*	16.486	8.164	5.651	1.138	2.608	46.037	11.279	448	15.815	—	177
			2021	62.712	*	11.458	3.838	2.905	826	1.075	34.479	5.304	395	10.164	—	163
BOLDROCCHI (gruppo BOLDROCCHI)		MEC	2022	80.772	*	20.848	672	535	42.615	3.889	95.228	17.978	3.046	60.612	—	293
			2021	74.100	*	19.291	-163	-346	43.855	3.889	66.606	16.347	3.160	60.077	—	297
≠ PEDON HOLDING		ALI	2022*	80.574	1.650	17.000	179	-852	38.120	24	55.749	48.040	1.820	22.900	—	218
			2021*	82.901	1.549	19.273	3.159	1.101	38.202	1.205	55.536	52.208	1.832	23.612	—	200
GCE CAVI ELETTRICI		GOM	2022	80.250	1.651	10.888	3.424	2.415	13.911	3.038	37.846	8.139	641	21.321	—	133
			2021	65.768	1.680	8.947	2.528	2.094	13.611	2.738	31.377	7.320	572	18.814	—	137
≠ ALESSI		MEC	2022	80.025	1.652	22.852	2.813	1.488	4.983	366	71.333	24.664	4.323	24.107	—	277
			2021	74.669	1.610	20.280	890	94	4.341	469	69.758	24.407	3.933	21.551	—	278
≠ ◇ TAS - TECNOLOGIA AVANZATA DEI SISTEMI	1)	INF	2022	79.992	1.653	60.097	7.876	3.661	10.993	2.821	131.487	44.974	6.298	54.708	3.453	683
			2021	62.853	1.702	52.001	5.561	4.354	11.782	2.980	111.613	22.421	7.651	51.791	2.241	603
LAVIOSA CHIMICA MINERARIA (gruppo LAVIOSA)		CHI	2022	79.963	*	20.084	7.107	7.047	25.103	18.055	49.331	32.797	1.450	37.173	—	173
			2021	66.544	*	16.957	4.691	4.528	24.409	20.982	34.426	27.671	1.056	32.376	—	172

(1) Costituita in data 3-VIII-2021. Nel 2021 ha consolidato integralmente il gruppo La Leonessa.

(2) In data 1-XI-2021 ha ceduto, tramite scissione parziale, il ramo d'azienda "Wire and cables solutions" a Bizlink Silitherm.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Astro IT, Nemos, Krisopea e TPPay.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ ROBERTO CAVALLI		ABB	2022	79.910	1.654	4.167	-12.748	-1.968	15.009	2.571	43.291	1.378	7.345	10.862	—	180
			2021	56.953	1.737	-2.267	-21.968	-21.830	16.351	2.577	82.382	45.960	14.158	3.183	—	195
≠ SPINDOX	Q	INF	2022	79.523	1.655	60.413	4.485	634	1.593	65	81.040	26.576	2.104	14.743	863	1.093
			2021	67.536	1.665	48.444	4.295	2.672	1.378	10.004	47.252	16.148	256	13.862	9	...
GALLERY HOLDING (gruppo GALLERY HOLDING)		DIS	2022	79.495	*	20.394	3.591	2.176	10.622	6.414	38.581	14.541	4.578	4.169	—	402
			2021	64.501	*	13.990	940	141	10.476	6.524	37.800	13.886	4.131	1.993	—	353
ITALIANA CORRUGATI (gruppo HB BOSCARINI)		CHI	2022	79.416	*	23.928	19.338	14.015	7.137	4.647	56.984	3.706	1.183	40.146	—	78
			2021	63.634	*	16.260	11.510	7.786	7.297	4.923	37.554	5.161	1.202	27.132	—	73
INGENICO ITALIA		EL	2022	79.368	1.656	12.086	2.717	2.357	3.667	5	41.611	3.283	6.098	21.004	—	110
			2021	73.676	1.616	17.041	6.695	3.845	3.504	5	46.336	—	2.367	32.492	—	124
HENKEL ITALIA OPERATIONS		CHI	2022	79.335	1.657	54.524	11.495	4.267	73.503	112	63.710	—	21.693	84.021	—	396
			2021	79.221	1.577	46.472	-4.847	469	77.668	160	57.018	—	22.741	79.750	—	418
OMB VALVES		MEC	2022	79.293	1.658	10.516	-3.076	-1.342	7.065	696	112.167	36.954	2.371	41.059	—	205
			2021	103.752	1.393	22.886	5.373	2.692	7.136	30.398	132.159	39.614	2.400	85.958	—	221
◇ FILA - FABBRICA ITALIANA LAPIS ED AFFINI (gruppo FILA)	Q	DIV	2022	79.288	*	24.294	8.228	15.669	7.190	378.775	156.497	218.055	2.583	296.503	—	195
			2021	80.954	*	27.045	9.702	17.002	8.279	381.121	163.408	233.673	2.994	291.308	—	202
≠ MECCANOTECNICA UMBRA		MEC	2022	79.277	1.659	35.899	6.185	3.745	29.214	1.177	75.070	38.589	2.731	48.465	12	699
			2021	79.709	1.573	37.668	9.387	6.605	28.614	1.206	80.271	44.503	2.191	45.797	7	727
ACSA STEEL FORGINGS		MET	2022	79.245	1.660	21.938	4.842	620	13.451	2.291	50.860	19.997	5.666	17.071	—	235
			2021	53.611	1.761	13.658	-362	-278	14.351	525	45.501	19.470	1.917	16.223	—	245
EAVA		MEC	2022	79.221	1.661	14.234	-2.249	-1.258	10.329	3.870	83.276	7.776	4.044	25.385	—	260
			2021	84.036	1.541	19.842	2.428	1.878	11.037	8.819	108.417	18.784	4.176	26.401	—	268
≠ COMISA HOLDING		MEC	2022	79.143	1.662	25.205	14.679	10.802	40.410	932	67.753	22.063	1.944	67.099	—	147
			2021	68.336	1.659	19.214	9.297	7.449	32.366	1.922	49.605	9.993	2.094	56.291	—	142
WAVIN ITALIA		CHI	2022	79.008	1.663	20.463	6.696	4.978	10.604	115	40.205	—	2.245	27.743	—	208
			2021	69.055	1.657	20.191	6.246	4.420	9.936	50	35.079	—	2.045	22.766	—	213
BAYER HEALTHCARE MANUFACTURING		FARM	2022	78.965	1.664	40.510	5.190	4.957	110.615	18	39.791	—	2.625	125.824	—	393
			2021	71.839	1.631	40.728	5.253	2.765	108.923	—	41.274	—	4.994	120.867	—	388
◇ RIZZOLI EDUCATION (gruppo ARNOLDO MONDADORI EDITORE)		EDIT	2022	78.659	*	19.999	8.052	32.269	83	3.493	149.261	148	9.155	116.981	—	82
			2021	80.186	*	23.824	12.327	11.570	61	28.160	102.120	126	9.243	95.622	—	88
◇ MARZOTTO LAB (gruppo MARZOTTO)		TESS	2022	78.623	*	14.050	444	1.439	11.701	60.609	54.285	62.442	3.509	26.547	—	206
			2021	54.894	*	10.492	-1.187	-1.417	9.731	60.644	52.684	69.122	3.551	25.084	—	209
SODALCO (gruppo SODALIS)		FARM	2022	78.527	*	14.570	5.062	8.406	4.773	168.592	111.904	27.385	378	237.723	—	44
			2021	79.359	*	16.708	6.805	9.728	2.644	132.384	127.871	11.700	463	229.317	—	48
≠ PROFIN		MOB	2022	78.445	1.665	17.360	3.923	3.326	29.249	585	43.330	23.567	2.912	34.849	—	171
			2021	88.026	1.504	21.856	7.644	5.893	25.386	324	43.646	18.156	2.934	32.515	—	173
ERNESTO MALVESTITI		MET	2022	78.296	1.666	17.468	-676	1.072	15.587	9.924	39.261	1.042	1.319	42.587	—	252
			2021	67.631	1.664	19.725	1.467	1.341	14.994	9.360	40.179	1.542	1.320	41.515	—	250
AIR LIQUIDE SANITA' SERVICE		CHI	2022	78.152	1.667	21.014	4.574	2.650	31.016	-173	50.821	3	2.087	55.982	—	140
			2021	86.611	1.521	25.643	6.730	4.184	31.004	-73	55.858	1.092	3.831	57.516	—	160

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Oplium Italia, TMLAB, Stackhouse, Ultra e Deep Consulting. I dati 2021 si riferiscono ad un bilancio pro-forma predisposto dalla società per un raffronto omogeneo.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ GVS (gruppo GVS)	Q	CHI	2022	78.107	*	32.745	-1.043	20.428	29.468	613.490	115.816	511.211	17.347	205.212	—	403
			2021	89.955	*	33.619	3.084	37.703	26.194	282.656	148.483	238.541	8.849	170.696	—	342
ARISTEA		CHI	2022	78.027	1.668	6.286	-547	670	35.877	1.925	53.038	38.403	1.726	26.466	—	88
			2021	69.240	1.654	6.971	383	-258	35.968	802	46.785	32.661	1.633	25.640	—	85
≠ ◇ MEGLIOQUESTO	Q	DIV	2022	77.815	1.669	28.870	6.601	1.050	4.423	920	113.910	50.930	3.403	32.822	7.391	884
			2021	61.423	1.714	19.337	8.019	3.888	4.737	206	60.865	21.727	1.386	25.768	5.569	485
ARBO		DIS	2022*	77.457	1.670	18.535	461	-3.412	1.008	6.951	66.724	10.555	5.447	32.308	—	232
			2021*	71.668	1.634	20.400	7.519	953	943	6.915	72.761	22.828	6.023	35.366	—	225
◇ GEFRAN (gruppo GEFRAN)	Q	MEC	2022	77.327	*	40.120	9.625	9.520	26.898	29.411	72.440	23.991	1.669	76.821	—	331
			2021	70.013	*	38.023	9.887	9.205	26.108	46.933	74.865	46.965	2.440	72.367	—	310
≠ MEDIOLANUM FARMACEUTICI		FARM	2022	77.313	1.671	18.506	1.732	3.538	33.912	96.337	239.355	30.438	7.156	314.138	100	190
			2021	73.015	1.622	17.126	-1.004	2.417	30.345	117.460	251.941	51.101	11.854	317.872	537	217
SISME - SOCIETÀ ITALIANA STATORI E MOTORI ELETTRICI (gruppo SISME)		MEC	2022	77.246	*	14.652	746	346	25.905	15.551	44.979	27.552	2.299	33.006	—	261
			2021	68.341	*	16.172	1.949	1.441	24.123	14.833	40.990	20.839	2.400	32.207	—	264
≠ STUCCHI		MEC	2022	77.161	1.672	30.997	9.833	7.845	22.709	1.366	83.489	13.035	654	72.110	—	232
			2021	66.454	1.674	27.319	8.387	7.354	23.446	916	66.934	9.810	834	65.389	—	212
CARAMICO GAETANO & C.		DIS	2022	76.969	1.673	2.940	-265	-12.469	22.545	4.527	24.335	6.428	5.405	19.215	—	71
			2021	73.168	1.620	3.394	154	52	23.150	16.747	24.458	8.808	3.453	31.684	—	69
≠ ◇ TOSCANA AEROPORTI	Q	SEP	2022	76.819	1.674	39.119	7.254	4.675	30.295	18.914	273.734	141.461	21.431	100.756	1.170	376
			2021	46.525	1.785	28.071	-9.726	-5.256	30.625	20.034	278.396	152.825	24.478	102.624	1.153	826
KSB ITALIA		MEC	2022	76.732	1.675	18.904	2.176	1.428	4.908	96	52.028	7.000	2.311	26.027	—	260
			2021	73.122	1.621	19.613	3.920	2.703	5.186	112	50.552	8.002	2.268	24.598	—	249
RING MILL (gruppo MICRO MILL)		MET	2022	76.731	*	15.249	-2.846	1.849	48.360	1.020	97.760	40.001	1.783	70.204	—	207
			2021	57.958	*	14.860	-996	-494	47.295	17.464	59.469	33.114	1.481	68.004	—	196
≠ ALCE NERO		ALI	2022	76.690	1.676	6.703	-260	-236	3.840	2.168	48.456	16.401	1.932	15.526	288	101
			2021	81.320	1.564	6.896	-42	528	2.916	1.166	51.900	19.436	1.997	15.873	319	98
OMSI TRASMISSIONI		MEC	2022	76.610	1.677	27.082	11.442	13.892	8.116	14.294	117.718	—	28.681	93.265	—	223
			2021	58.693	1.726	22.658	6.683	7.213	9.122	14.161	105.345	—	28.106	83.873	—	211
◇ SAES GETTERS (gruppo SAES GETTERS)	Q	EL	2022	76.482	*	31.567	-10.485	2.936	44.257	128.603	114.600	71.562	7.043	186.410	—	455
			2021	69.628	*	31.293	-6.720	-8.292	41.043	141.931	114.220	85.282	7.026	184.413	—	432
COMPOSAD (gruppo SAVTOLA HOLDING)		MOB	2022	76.447	*	8.231	-6.303	-3.857	10.415	79	35.663	12.813	3.631	5.799	—	182
			2021	91.506	*	16.215	809	965	12.687	15	38.765	9.539	4.114	9.656	—	186
≠ ◇ VIANINI LAVORI (gruppo CALTAGIRONE)		EDIL	2022	76.444	*	7.004	699	984	5.951	47.832	131.843	14.725	1.815	113.607	—	48
			2021	68.370	*	1.607	-3.478	3.522	5.191	51.998	107.721	16.192	5.426	113.121	—	39
SPUMANTI VALDO		FBA	2022	76.370	1.678	9.083	3.338	2.616	16.326	3.427	52.875	13.182	1.920	27.656	—	62
			2021	68.416	1.658	10.500	5.106	3.695	14.960	3.406	51.200	12.038	1.956	26.840	—	60
≠ ◇ ENERVIT	Q	ALI	2022	76.305	1.679	23.443	5.515	4.164	15.398	3.458	49.033	16.852	1.224	29.383	—	234
			2021	64.750	1.690	22.373	4.642	3.596	17.146	2.902	45.385	20.821	1.592	26.476	—	219
◇ SISAL LOTTERY ITALIA (gruppo SISAL)		DIV	2022	76.300	*	44.706	-34.865	-42.540	106.355	205.714	745.678	311.936	21.834	112.696	—	549
			2021	144.834	*	51.769	-24.521	41.963	94.460	239.563	431.389	260.383	45.088	154.785	—	598

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato GVS Sud.

(2) Dall'1-VI-2022 ha consolidato integralmente Eureweb, dal 30-VI MeglioQuesto Digital e ha consolidato per le sole partite patrimoniali MeglioQuesto Prezzo Giusto Mediazione Creditizia e MeglioQuesto Broker.

(3) Dal 30-XII-2022 è uscita dall'area di consolidamento Toscana Aeroporti Handling.

(4) In data 1-1-2022 ha incorporato Fumagalli F.II.

(5) Nel 2022 i dati relativi al ramo d'azienda "Direct POS", in via di dismissione, sono stati classificati nelle "Discontinued operations".

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ FABIANA FILIPPI		ABB	2022	76.268	1.680	18.245	997	738	6.237	36.360	62.603	13.287	4.270	61.431	—	250
			2021	70.133	1.646	17.796	1.822	65	6.680	38.233	64.732	15.827	3.891	70.605	—	230
BIC ITALIA		CHI	2022	76.228	1.681	10.734	4.092	2.720	64	377	38.676	—	2.011	18.686	—	72
			2021	71.008	1.640	8.932	2.627	1.692	66	3.093	37.084	—	2.397	18.966	—	77
L'ERBOLARIO		FARM	2022	76.152	1.682	17.444	3.817	4.094	10.632	128.141	172.176	11	7.149	282.778	—	172
			2021	76.100	1.598	23.448	10.382	9.733	10.057	43.769	247.382	—	6.000	278.683	—	172
ZOBELE HOLDING		CHI	2022*	76.130	1.683	46.351	17.554	10.076	43.614	114.183	222.900	247.038	12.442	64.281	—	284
			2021*	83.561	1.545	43.377	13.572	20.352	42.412	116.198	221.941	280.809	12.958	54.205	—	289
SORELLE RAMONDA (gruppo GEFIPAR)		DIS	2022	76.091	*	19.475	1.143	761	3.037	24.827	32.728	13.184	2.267	20.371	—	458
			2021	74.298	*	18.393	1.580	692	2.588	24.687	31.435	18.181	2.338	19.501	—	450
LUDOVICO MARTELLI		FARM	2022	76.043	1.684	21.357	8.064	5.546	11.172	13.047	98.999	43	2.128	96.936	—	137
			2021	66.995	1.670	19.050	6.104	4.257	11.072	55	108.174	18	1.980	96.389	—	134
◇ FRANCHI UMBERTO MARMI	Q	IPE	2022	75.767	1.685	34.252	24.837	17.249	29.990	8.276	139.592	38.126	2.071	113.832	—	44
			2021	65.054	1.688	27.536	22.628	10.366	30.486	6.936	131.298	43.138	1.751	103.067	—	42
≠ ARISTONCAVI		GOM	2022	75.704	1.686	12.382	1.786	789	25.416	720	38.969	27.957	709	16.585	—	127
			2021	59.697	1.724	10.989	1.729	877	22.221	109	31.428	23.130	777	15.859	—	128
LUIGI ZAINI		ALI	2022	75.611	1.687	13.646	1.065	684	9.447	202	60.397	27.710	1.012	9.931	—	190
			2021	69.211	1.655	12.595	410	227	9.839	258	48.185	21.709	1.366	9.094	—	199
PROGRESS RAIL SIGNALING (gruppo CATERPILLAR HYDRAULICS ITALIA))	MEC	2022	75.607	*	35.170	10.420	7.667	8.786	80	140.562	61	3.266	101.878	—	260
			2021	75.956	*	34.118	11.920	8.881	9.388	74	125.912	66	3.830	94.217	—	225
◇ NEODECORTECH (gruppo NEODECORTECH)	Q	CART	2022	75.448	*	15.179	493	8.437	31.579	45.518	25.842	10.313	3.401	77.274	—	228
			2021	76.940	*	19.724	4.493	6.688	30.878	44.222	30.222	16.610	3.500	70.465	—	242
BIFFI ITALIA		MEC	2022*	75.274	1.688	24.812	2.807	2.208	9.604	3.043	98.792	—	4.771	73.256	—	294
			2021*	84.223	1.540	30.023	6.471	4.604	9.460	3.622	95.736	—	6.569	71.047	—	297
≠ ◇ LOTTO SPORT ITALIA		PCA	2022	75.225	1.689	5.359	-9.152	-10.912	38.144	10.276	68.876	58.934	11.938	16.038	—	311
			2021	50.291	1.775	6.453	-7.509	52.014	38.007	12.706	75.784	58.134	15.675	25.267	—	363
G.E.S.A.		DIS	2022	75.202	1.690	27.688	4.898	2.723	20.727	6.690	38.645	7.782	2.315	34.598	—	403
			2021	65.656	1.682	24.440	2.730	1.693	22.679	8.800	38.867	17.069	2.707	33.145	—	404
ITALKALI SOCIETÀ ITALIANA SALI ALCALINI		ALI	2022	74.961	1.691	18.401	2.327	2.796	21.041	8.048	63.367	10.968	3.351	51.598	—	250
			2021	63.367	1.698	18.082	2.436	1.601	19.669	1.403	60.425	5.453	4.169	48.939	—	253
MCBRIDE		CHI	2022*	74.897	1.692	8.181	-1.341	-1.278	6.256	52	36.756	6.462	422	14.819	—	165
			2021*	71.102	1.639	10.415	472	244	6.668	52	29.770	4.075	407	16.097	—	164
ASICS ITALIA		ABB	2022	74.751	1.693	8.110	1.689	1.249	559	—	52.183	—	1.190	39.082	—	106
			2021	57.097	1.736	7.615	1.111	888	1.311	—	42.563	—	1.592	37.833	—	111
≠ ◇ MASI AGRICOLA	Q	FBA	2022	74.737	1.694	23.775	8.785	4.420	86.960	9.271	115.400	53.338	2.452	138.837	4.492	157
			2021	66.372	1.675	22.517	8.642	5.399	81.711	7.380	113.735	45.862	2.301	135.379	4.419	151
VENATOR PIGMENTS)	CHI	2022	74.649	1.695	16.283	1.605	1.410	11.054	—	54.335	—	4.237	34.752	—	152
			2021	55.294	1.748	13.207	317	1.226	13.535	—	42.297	—	4.310	33.342	—	153
SEMOLERIE GIUSEPPE SACCO & FIGLI		ALI	2022	74.409	1.696	3.740	1.654	1.186	6.863	646	14.379	2.893	1.292	7.922	—	17
			2021	40.858	1.797	2.280	501	360	7.481	54	17.192	9.197	1.518	6.935	—	18

(1) Già ECM.

(2) Ora Oxerra Italy.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTATA	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
✧ CLASS EDITORI	Q	EDIT	2022	74.162	1.697	12.829	-15.155	17.335	14.812	20.492	144.828	45.939	21.466	23.362	12.445	367
			2021	64.554	1.692	16.020	-10.022	-13.008	17.332	25.478	150.262	109.927	9.718	-11.977	11.380	331
TITAN ITALIA		MEC	2022	74.080	1.698	18.838	3.965	5.220	26.080	24.848	34.985	5.092	2.384	40.721	—	239
			2021	59.878	1.723	16.431	1.316	1.018	25.986	24.852	30.556	7.043	2.471	35.358	—	238
◇ VINCENZO ZUCCHI (gruppo VINCENZO ZUCCHI)	Q	TESS	2022	74.057	*	19.849	953	3.658	41.052	6.993	62.234	38.726	9.754	38.188	—	424
			2021	75.601	*	23.020	4.365	9.153	43.111	1.412	68.921	35.901	10.528	45.141	—	425
✧ GIORGETTI		MOB	2022	73.848	1.699	25.057	5.134	2.361	20.593	354	88.660	25.511	5.209	40.678	-76	233
			2021	55.085	1.751	17.441	-37	-1.115	20.651	111	81.153	28.752	5.337	38.260	-81	223
EPICA (gruppo CAMBIELLI)		DIS	2022	73.684	*	19.884	13.562	8.728	1.581	5.608	54.078	10.789	631	29.229	—	170
			2021	55.313	*	12.707	6.792	5.081	1.435	1.648	37.511	2.374	642	20.501	—	171
STM (gruppo STM)		MEC	2022	73.656	*	21.439	8.368	6.922	14.447	16.745	74.209	11.224	1.528	54.827	—	185
			2021	57.980	*	16.295	4.393	3.822	15.583	9.487	64.941	19.917	1.568	48.831	—	184
✧ ESSEDI		ABB	2022	73.648	1.700	16.323	4.245	2.873	20.216	2.455	58.794	26.222	2.415	28.879	217	260
			2021	62.658	1.704	12.850	1.120	31	18.033	2.231	52.503	26.061	2.309	26.405	217	255
BANDINELLI		MET	2022	73.504	1.701	2.961	791	519	10.560	3.735	28.944	15.925	460	20.384	—	21
			2021	77.273	1.592	4.744	2.287	1.571	11.302	3.901	28.643	15.404	383	15.404	—	21
✧ NEGRI BOSSI		MEC	2022	73.331	1.702	17.885	1.059	113	8.768	501	82.782	36.394	3.051	24.960	11	276
			2021	69.324	1.653	16.847	-66	2.289	8.816	503	79.155	33.133	3.294	17.031	-28	285
✧ LORENZO HOLDING		MEC	2022	73.263	1.703	21.872	8.045	5.783	41.307	5.640	160.256	16.561	3.469	56.397	13.463	158
			2021	79.025	1.578	17.817	3.967	3.500	41.075	1.534	134.082	13.930	3.515	49.360	12.319	151
GRUPPO PIAZZETTA		IPE	2022	73.238	1.704	18.762	4.332	3.015	4.498	453	51.731	15.791	1.918	16.304	—	244
			2021	60.487	1.717	14.850	2.130	1.400	3.958	472	43.966	7.559	1.898	17.809	—	222
BATTISTELLA (gruppo BATTISTELLA COMPANYY)		MOB	2022	73.174	*	16.273	3.917	2.786	48.721	185	27.034	18.478	4.823	31.594	—	172
			2021	68.732	*	19.674	8.016	5.730	45.550	233	27.329	18.116	4.751	31.077	—	173
MONCLICK (gruppo UNIEURO)		DIS	2022*	73.080	*	-1.858	-4.025	-3.419	75	—	25.688	5	466	665	—	39
			2021*	75.242	*	804	-1.197	-1.107	86	—	27.848	3	505	2.084	—	39
✧ SEBINO	Q	EDIL	2022	72.955	1.705	20.474	9.867	6.638	3.603	445	74.600	20.912	2.508	32.542	—	194
			2021	54.753	1.754	19.373	10.102	7.165	3.627	137	59.315	17.151	2.254	25.306	—	172
SMI (gruppo SMIGROUP)		MEC	2022	72.762	*	30.310	15.360	11.164	2.928	6	90.797	9.031	2.150	45.476	—	271
			2021	66.263	*	28.626	13.827	11.147	3.889	3	80.472	8.717	2.284	46.312	—	281
✧ PININFARINA	Q	MT	2022	72.222	1.706	38.261	-3.185	-5.001	34.834	1.634	49.174	22.052	2.069	35.719	—	462
			2021	66.260	1.676	40.773	1.333	2.447	36.912	1.465	58.039	22.978	2.734	40.187	—	486
PEG PEREGO (gruppo PEG PEREGO)		DIV	2022	72.173	*	17.591	-2.347	3.185	42.362	39.887	44.499	30.074	21.235	53.714	—	472
			2021	80.267	*	20.954	437	2.791	44.764	39.060	55.519	37.898	22.703	49.171	—	509
FERPLAST		MEC	2022	71.757	1.707	15.109	-1.421	-3.225	9.586	24.468	38.032	22.023	2.761	29.996	—	237
			2021	82.337	1.559	19.987	2.084	2.683	10.876	27.786	37.066	13.620	2.541	25.219	—	231
□ NOYARETI (gruppo DOLOMITI ENERGIA HOLDING)		ENER	2022	71.738	*	42.273	13.133	8.787	424.869	601	41.943	44.133	6.945	340.202	—	224
			2021	59.432	*	40.851	13.126	9.527	408.045	609	39.509	35.199	7.007	331.415	—	222
□ CESI - CENTRO ELETTROTECNICO SPERIMENTALE ITALIANO GIACINTO MOTTA (gruppo CESI)		DIV	2022	71.398	*	41.092	-3.012	-1.534	25.947	178.828	69.263	121.251	9.447	105.593	—	414
			2021	68.761	*	44.100	-2.190	-10.163	26.413	175.379	90.564	131.900	11.825	105.402	—	437

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
VANDEMOORTELE BAKERY PRODUCTS ITALIA		ALI	2022	71.111	1.708	18.845	1.474	2.009	23.467	16	21.102	8	1.311	28.003	—	236
			2021	50.830	1.772	18.033	1.821	1.913	23.468	16	14.629	7	1.264	25.996	—	237
RIGANTI		MET	2022	71.017	1.709	17.320	1.925	1.934	16.867	3.883	52.626	10.980	1.082	34.906	—	210
			2021	52.932	1.764	14.042	-21	-439	17.139	3.883	45.185	11.383	1.069	33.516	—	210
LAVORWASH (gruppo EMAK)		MEC	2022	70.796	*	14.646	4.057	4.696	2.540	7.550	59.321	—	2.841	49.402	—	208
			2021	78.046	*	15.406	4.802	3.203	1.719	7.644	62.558	—	2.518	44.705	—	199
ARTEMIDE (gruppo ARTEMIDE GROUP)		DIV	2022	70.706	*	20.304	685	580	12.548	2.032	73.646	25.441	2.924	39.476	—	271
			2021	76.136	*	25.832	5.393	3.456	13.619	1.805	70.923	21.843	2.423	40.383	—	274
KELEMATA	≠	FARM	2022	70.675	1.710	12.362	1.637	28	18.707	29.378	83.183	33.632	1.693	67.320	—	204
			2021	67.857	1.663	11.901	1.869	-343	20.512	12.470	79.803	23.401	1.275	66.956	—	179
GIOCHI PREZIOSI (gruppo GIOCHI PREZIOSI)		DIV	2022	70.522	*	10.767	3.657	-19.501	1.970	117.302	310.804	365.315	17.408	26.638	—	90
			2021	62.703	*	2.139	-12.173	-42.240	2.361	116.186	347.655	385.569	15.734	38.507	—	100
GEVEN		MT	2022	70.500	1.711	28.169	16.986	12.380	10.835	9.176	53.440	19.542	442	32.010	—	186
			2021	47.372	1.780	21.673	11.903	10.173	11.695	9.106	51.176	24.518	458	29.803	—	200
FERRETTO GROUP)	MEC	2022	70.490	1.712	18.577	3.761	-269	5.632	2.140	106.625	15.051	1.398	14.350	—	194
			2021	89.124	1.499	19.959	2.590	1.390	5.334	18.924	73.243	16.619	2.177	14.569	—	242
CHIMEC	≠	CHI	2022	70.393	1.713	18.543	777	-78	3.584	903	48.078	—	1.732	39.654	—	174
			2021	62.719	1.703	19.914	2.477	1.971	4.041	908	51.985	—	1.936	42.309	—	181
HIPAC (gruppo GIPAC)		CHI	2022	70.316	*	9.893	2.903	6.831	20.700	7.905	29.459	22.760	40	20.600	—	76
			2021	62.486	*	11.103	4.683	5.409	16.381	6.768	26.346	16.191	352	15.469	—	78
OFFICINE E. BIGLIA & C.		MEC	2022	70.102	1.714	30.892	23.669	17.622	4.486	543	143.707	—	3.147	125.043	—	99
			2021	67.217	1.667	29.105	21.580	12.585	6.404	543	135.002	—	3.212	116.422	—	97
CELLINO (gruppo CELLINO)		MET	2022	70.085	*	16.391	3.369	1.752	4.822	22.420	48.145	15.001	1.058	30.897	—	243
			2021	55.784	*	13.168	2.454	-546	5.275	22.013	37.645	14.323	776	28.632	—	228
MINICONF		ABB	2022	70.081	1.715	14.560	1.880	1.367	7.768	1.623	60.951	7.602	6.306	45.958	—	289
			2021	57.977	1.732	11.806	254	324	8.225	1.510	64.778	11.169	6.181	46.956	—	263
FIMI		EL	2022	70.074	1.716	11.380	3.647	2.763	1.045	—	48.916	—	906	38.661	—	104
			2021	62.320	1.706	11.564	3.871	1.872	872	—	48.399	20	1.109	35.898	—	104
GEICO (gruppo GECOFIN)		MEC	2022	69.841	*	13.712	4.209	-911	27.073	46.144	122.034	119.111	3.185	30.171	—	116
			2021	99.523	*	727	-17.640	-14.836	24.680	17.619	140.780	132.649	1.386	12.383	—	128
FINLOGIC	≠	CART	2022	69.671	1.717	21.379	8.534	4.045	10.952	668	51.762	13.393	4.995	27.642	1.297	273
			2021	51.299	1.770	16.038	5.975	3.009	10.205	432	36.715	10.437	2.904	24.030	804	236
GE STEAM POWER ITALIA		IMP	2022	69.507	1.718	9.781	-3.885	575	—	3	116.699	—	14.378	54.019	—	59
			2021	65.476	1.685	16.387	3.470	3.432	2	—	127.391	—	15.550	53.444	—	69
ACCIAIERIA FONDERIA CIVIDALE (gruppo CIVIDALE)		MET	2022	69.402	*	11.273	-3.733	1.441	12.439	607	106.055	29.892	3.669	48.032	—	257
			2021	67.462	*	14.739	-347	306	12.764	408	102.418	34.130	3.683	46.591	—	252
MM AUTOMOBILI ITALIA (gruppo KONKI)		MT	2022	69.144	*	7.946	4.841	3.759	61	1.511	48.117	6.380	2.308	21.194	—	41
			2021	97.773	*	11.246	7.795	6.011	142	111	77.639	33.923	3.490	27.794	—	39
GAPI (gruppo GAPI)		GOM	2022	68.881	*	20.176	3.306	6.029	19.091	10.437	84.655	2.700	1.507	95.188	—	273
			2021	62.096	*	20.636	4.557	6.450	18.476	10.091	77.437	243	1.715	90.657	—	263

(1) In data 1-XII-2021 ha conferito il ramo d'azienda "Scaffali" a Armes.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente Alfaced e Ase.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ STEP		EDIT	2022	68.763	1.719	25.529	8.494	1.588	1.883	1.587	56.881	12.242	2.226	25.064	2.382	259
			2021	57.219	1.735	17.411	5.101	199	1.942	987	47.741	8.287	1.897	22.379	1.119	196
LOVABLE ITALY		ABB	2022	68.761	1.720	15.724	1.652	120	14.110	663	34.940	20.393	7.340	6.003	—	296
			2021*	65.603	1.684	12.926	-994	-1.229	13.711	842	32.279	22.187	7.411	1.882	—	349
GLOBAL DI FARDELLI OTTORINO & C.		MEC	2022	68.540	1.721	16.818	2.980	3.604	18.345	7	39.961	—	956	48.616	—	195
			2021	66.551	1.673	17.844	3.144	2.569	20.796	22	35.520	—	1.006	46.507	—	187
COLAVITA (gruppo COLAVITA HOLDING)		ALI	2022	68.523	*	6.649	-30	-5.036	16.763	13.013	71.470	44.418	2.003	46.877	—	61
			2021	59.103	*	7.084	838	1.327	15.926	12.851	73.065	37.716	2.922	51.866	—	61
HANS ZIPPERLE		ALI	2022*	68.471	1.722	17.710	1.976	1.035	38.867	12	40.829	31.037	660	33.518	—	198
			2021*	58.177	1.730	16.490	1.306	333	38.743	32	35.627	29.579	703	32.587	—	191
≠ CIMM		MOB	2022	68.180	1.723	27.403	3.930	2.529	23.384	848	43.963	11.771	4.307	35.303	—	379
			2021	65.195	1.687	28.023	4.129	2.832	24.919	23	46.316	16.447	4.366	32.036	—	395
◇ FERRERO MANAGEMENT SERVICES ITALIA		ALI	2022*	68.175	1.724	43.561	3.246	3.270	109.726	533	14.404	26.426	10.189	61.873	—	368
			2021*	63.189	1.699	40.778	3.007	1.648	99.675	533	10.843	16.464	11.732	58.365	—	338
EDIZIONI CONDE' NAST		EDIT	2022	67.647	1.725	25.472	2.077	-243	819	952	46.009	623	2.498	22.648	—	256
			2021	71.808	1.633	25.879	-6.203	4.946	616	56	62.522	6.924	2.623	22.891	—	261
CONFEZIONI PESERICO		ABB	2022	67.551	1.726	16.698	10.484	8.255	1.805	6.097	85.005	5.354	1.641	64.246	—	112
			2021	56.182	1.741	15.961	10.409	8.507	1.637	5.142	73.906	6.685	1.852	55.730	—	109
≠ AGATHIS		ABB	2022*	67.413	1.727	16.654	6.987	4.419	6.746	1.595	72.151	17.165	2.708	40.855	287	577
			2021*	42.552	1.795	8.371	185	-431	6.318	1.952	58.063	17.628	2.764	36.741	285	563
≠ SAGAT - SOCIETA' AZIONARIA GESTIONE AEROPORTO TORINO		SEP	2022	67.360	1.728	37.888	10.637	11.906	42.444	24.000	65.426	25.954	11.540	31.818	—	369
			2021	35.331	1.806	12.024	-10.647	-8.407	42.733	22.796	44.643	28.267	13.583	19.912	—	344
GRUPPO GRIFO AGROALIMENTARE		ALI	2022	67.326	1.729	7.142	658	9	23.017	3.746	32.115	34.337	1.670	5.455	—	146
			2021	60.474	1.718	6.860	562	17	21.468	2.409	32.845	35.074	2.267	5.219	—	149
LA FORTEZZA		MOB	2022	67.264	1.730	15.491	2.301	-111	3.312	21.256	31.600	5.994	4.112	15.639	—	194
			2021	67.154	1.668	14.675	889	-10.238	1.926	20.656	27.041	11.126	1.919	7.548	—	198
TRELLEBORG COATED SYSTEMS ITALY		GOM	2022	66.511	1.731	19.442	3.437	3.936	12.651	464	107.657	—	2.774	98.994	—	195
			2021	61.523	1.713	18.885	2.537	1.943	13.617	414	103.376	—	2.875	95.058	—	192
MIGAL (gruppo MIGAL)		MET	2022	66.312	*	11.896	6.677	1.656	4.448	53.776	68.572	40.176	3.356	55.892	—	74
			2021	60.632	*	10.110	5.131	4.100	4.157	14.412	44.020	11.433	1.964	27.842	—	73
≠ ◇ CASA E. DI MIRAFIORE & FONTANAFREDDA		FBA	2022	66.252	1.732	19.336	5.459	981	56.597	2.826	109.541	32.739	2.283	99.737	3.158	293
			2021	56.800	1.739	17.650	4.929	3.110	60.748	2.861	113.075	43.197	3.710	103.569	8.493	320
MARGARITELLI (gruppo MARGARITELLI)		MOB	2022	66.055	*	28.292	12.109	21.225	34.188	84.493	41.491	9.507	5.344	130.106	—	264
			2021	57.468	*	24.428	8.566	13.867	37.231	71.816	33.980	17.386	5.701	107.042	—	261
IVARS		MOB	2022	65.994	1.733	20.496	9.615	8.485	29.933	40.478	41.211	8.674	2.861	86.182	—	137
			2021	58.660	1.727	18.809	7.683	6.868	31.177	41.193	48.360	19.841	2.828	80.454	—	140
SIFI (gruppo SIFI)		FARM	2022	65.905	*	33.439	4.329	1.015	31.885	6.306	109.190	64.043	2.454	52.917	—	339
			2021	52.367	*	28.611	1.009	1.165	37.790	5.853	96.109	64.768	2.628	51.990	—	353
QUELLOGIUSTO		DIS	2022	65.843	1.734	17.995	7.229	5.309	1.881	4.533	51.842	6.135	2.978	39.020	—	229
			2021	55.268	1.749	15.357	6.000	4.404	2.310	4.507	49.562	7.659	2.844	37.695	—	210

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Beyondoc, Brain Management, Datalabs e Neotecnica.

(2) Già Hanes Italy.

(3) In data 1-1-2022 ha incorporato la controllante Aspis.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
≠ FAPIM		MEC	2022	65.742	1.735	28.359	1.594	1.769	13.948	2.023	57.080	14.924	3.323	33.070	9	424
			2021	57.996	1.731	28.589	4.115	2.618	12.192	1.086	42.890	6.216	3.168	30.682	1	415
JCOPLASTIC INDUSTRIA CONTENITORI PLASTICI (gruppo JCOPLASTIC INDUSTRIA CONTENITORI PLASTICI)		CHI	2022	65.715	*	15.757	938	6.443	48.290	17.268	54.894	21.507	1.618	75.267	—	181
			2021	61.700	*	15.098	636	4.805	51.929	19.969	50.371	28.807	1.504	71.474	—	178
≠ FARMACOSMO	Q	FARM	2022	65.658	1.736	2.200	-1.647	-2.005	483	1.206	37.549	1.869	562	19.017	1.619	86
			2021	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
MEDIAGRAF		EDIT	2022	65.141	1.737	12.654	1.946	2.245	10.096	9	26.625	10.142	1.260	13.133	—	156
			2021	47.362	1.781	9.922	-296	61	10.603	9	25.773	13.381	628	10.881	—	150
SECO TOOLS ITALIA		MEC	2022	65.110	1.738	17.699	2.235	1.755	9.542	155	25.197	13.190	935	8.989	—	169
			2021	60.189	1.720	18.175	2.706	2.016	9.397	198	20.165	10.758	1.034	9.234	—	175
≠ ◇ POLIGRAFICA S. FAUSTINO		EDIT	2022	64.866	1.739	11.843	2.151	1.184	10.887	1.537	44.500	22.824	1.020	9.622	—	152
			2021	55.758	1.744	9.852	1.885	1.320	8.477	1.334	41.792	21.917	884	8.492	—	127
CAV. UFF. GIACOMO CIMBERIO)	MEC	2022	64.743	1.740	16.003	4.148	3.835	29.330	48.777	68.285	7.382	2.424	117.695	—	180
			2021	62.225	1.708	17.606	5.379	5.424	29.952	45.057	66.211	7.000	2.512	114.860	—	181
≠ ILME - INDUSTRIA LOMBARDA MATERIALE ELETTRICO		MEC	2022	64.673	1.741	28.592	7.051	5.309	48.710	1.243	43.815	2.089	2.378	76.516	—	294
			2021	54.073	1.758	24.575	4.765	3.422	48.175	274	40.358	190	2.488	72.120	—	275
TRAFILATI MARTIN (gruppo ORI MARTIN HOLDING)		MET	2022	64.641	*	3.221	-3.829	-2.565	17.175	1.181	50.450	4.716	322	40.506	—	58
			2021	48.603	*	5.820	-1.258	-565	19.220	968	45.216	5.018	258	42.844	—	58
ADP OUTSOURCING ITALIA		DIV	2022*	64.543	1.742	26.901	1.287	1.676	—	4.000	34.445	—	1.250	20.621	—	335
			2021*	62.262	1.707	27.229	2.558	1.268	—	—	47.475	—	1.357	24.945	—	341
≠ AUGUSTEA		MOB	2022	64.448	1.743	21.896	1.857	32	56.378	8.578	51.713	40.164	5.460	36.304	—	340
			2021	67.916	1.662	22.311	6.671	4.141	56.018	5.728	47.410	40.743	5.235	34.230	—	272
CEMB - COSTRUZIONI ELETTRO MECCANICHE ING. BUZZI E C.		MEC	2022	64.410	1.744	26.469	4.331	3.827	22.107	8.728	128.888	—	1.821	136.369	—	299
			2021	66.113	1.678	29.929	9.173	7.616	23.309	9.011	126.939	—	1.750	134.551	—	290
COELSANUS INDUSTRIA CONSERVE		ALI	2022	64.304	1.745	10.430	810	24	10.928	398	40.384	20.284	690	17.563	—	171
			2021	55.691	1.746	11.430	2.205	1.359	10.822	307	33.381	15.369	711	17.475	—	167
≠ LUIGI TOGNI & C.		FBA	2022	64.294	1.746	11.326	1.230	1.130	23.786	1.254	47.974	11.845	2.572	30.832	3	130
			2021	57.250	1.734	12.675	3.472	2.598	24.751	1.270	41.323	12.782	3.098	30.094	1	115
TOSCANA GOMMA (gruppo SAN DIEGO)		CHI	2022	64.152	*	11.248	-1.510	449	13.462	13.231	49.587	2.000	2.533	57.537	—	178
			2021	60.142	*	11.310	-1.680	1.055	15.950	13.231	44.608	1.000	2.468	57.089	—	162
≠ PASQUA VIGNETI E CANTINE		FBA	2022	63.946	1.747	12.036	5.378	4.675	20.383	809	46.507	26.160	805	19.906	291	90
			2021	61.766	1.712	13.796	7.713	5.662	19.195	201	43.345	23.899	619	17.271	281	89
≠ CARLOTTA		ABB	2022	63.888	1.748	16.461	2.896	-1.422	3.865	3.276	102.495	44.269	2.830	38.227	—	230
			2021	60.348	1.719	15.440	2.146	1.654	3.170	1.238	103.947	47.336	1.157	37.369	—	237
AVON COSMETICS)	FARM	2022	63.877	1.749	11.734	2.060	697	256	5.213	12.578	1.516	2.072	4.598	—	112
			2021	79.005	1.579	15.611	848	71	402	5.455	13.649	1.516	2.526	3.901	—	175
≠ ◇ VIVATICKET		EL	2022	63.656	1.750	32.054	-3.532	-4.325	5.200	4.039	181.519	31.484	28.378	77.403	-17	429
			2021	42.337	1.796	22.301	-8.697	-6.576	5.757	4.353	183.067	39.838	30.953	79.785	-21	413
SIGMA		EL	2022	63.595	1.751	27.812	4.623	3.139	10.282	741	91.462	31.857	6.079	28.956	—	517
			2021	74.184	1.614	33.466	11.488	8.402	6.792	736	75.185	14.582	6.577	27.817	—	488

(1) Dal 30-IX-2022 ha consolidato integralmente Vin.Ci., dall'11-XI Farmacia De Leo e dal 20-XII Innovation Pharma.
(2) Ora Cimberio.

(3) In data 31-V-2021 ha ceduto il ramo d'azienda relativo al polo logistico sito in Anagni (Fr) a Arvato Logistics Italia.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	Q U O T A T A	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESER- CIZIO	FATTURATO	GRA- DUA- TORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
AEROVIAGGI		TUR	2022	63.399	1.752	17.532	-901	-25	81.398	60.995	88.249	22.048	986	153.033	—	390
			2021	50.320	1.774	23.095	-4.344	-4.431	233.141	7.711	21.165	76.384	992	155.869	—	400
≠ COMERIO ERCOLE		MEC	2022	63.364	1.753	15.558	2.017	1.324	10.927	106	88.641	24.222	9.999	26.084	—	179
			2021	64.833	1.689	14.532	1.315	1.459	10.935	80	89.297	24.024	9.361	24.051	—	184
≠ FILMAR		TESS	2022	63.298	1.754	16.270	6.994	4.503	16.734	1.091	54.767	18.087	7.497	35.028	128	622
			2021	49.738	1.777	15.531	7.125	4.943	15.512	962	52.747	15.451	7.036	30.637	109	566
EATTORIE OSELLA (gruppo KRAFT FOODS ITALIA INTELLECTUAL PROPERTY)		ALI	2022	63.197	*	10.000	314	428	9.927	6	48.456	—	4.680	21.517	—	120
			2021	60.431	*	13.676	3.060	2.428	10.503	6	48.987	—	5.300	21.089	—	121
SAN GABRIELE		FBA	2022*	63.134	1.755	4.069	659	546	7.961	6.463	43.702	22.530	132	27.310	—	46
			2021*	57.303	1.733	3.632	118	100	7.657	4.489	43.874	21.003	109	26.764	—	48
≠ ARCADIA		ABB	2022*	63.017	1.756	25.642	12.416	7.064	1.062	1.033	86.729	24.242	1.276	47.557	—	132
			2021*	56.169	1.742	22.465	10.235	4.400	972	361	94.287	37.586	1.369	39.844	—	121
IMER INTERNATIONAL (gruppo IMER INTERNATIONAL)		MEC	2022	62.990	*	20.124	6.433	4.766	25.604	12.869	53.323	32.488	1.968	35.139	—	211
			2021	52.543	*	17.599	4.488	3.137	27.225	10.673	38.325	26.182	1.968	29.486	—	199
≠ FOPE	Q	GIO	2022	62.161	1.757	20.406	14.064	10.739	9.974	988	44.226	10.230	2.736	33.640	165	76
			2021	40.307	1.798	12.523	7.033	4.993	9.568	88	36.825	10.113	2.757	25.841	77	62
BONOMI		ALI	2022	62.011	1.758	11.196	-3.489	-2.407	34.640	755	21.224	3.150	425	39.018	—	188
			2021	52.301	1.765	14.437	251	700	37.866	777	18.881	3.480	431	41.426	—	189
NOVAMOBILI (gruppo BATTISTELLA COMPANY)		MOB	2022	61.965	*	13.077	758	270	24.705	190	25.357	15.047	2.414	14.433	—	173
			2021	56.331	*	15.252	3.340	2.223	20.989	184	30.574	19.395	2.219	14.030	—	167
≠ ◇ ARPER		MOB	2022	61.820	1.759	19.744	-646	-1.184	22.650	7.300	36.519	9.209	5.364	35.290	-2	252
			2021	54.303	1.756	20.349	1.547	933	24.983	5.217	43.802	16.142	5.909	35.891	-1	243
≠ FORGIATURA BRESCIANA		MET	2022	61.479	1.760	11.792	414	2.076	93.846	1.176	49.462	48.602	5.080	70.088	327	135
			2021	51.831	1.768	10.226	-1.116	-1.106	95.314	674	46.411	50.895	3.300	69.362	324	145
□ TANGENZIALE DI NAPOLI (gruppo AUTOSTRADE PER L'ITALIA)		SEP	2022	61.414	*	48.477	4.798	5.531	272.205	6.411	70.009	—	27.929	277.517	—	287
			2021	58.461	*	43.816	-221	291	266.385	6.999	69.115	10	28.896	278.898	—	300
≠ COMAL	Q	MEC	2022	61.105	1.761	15.321	5.750	3.358	9.867	632	76.597	25.567	1.202	15.708	—	164
			2021	37.228	1.804	8.811	2.193	1.160	9.491	111	43.914	13.795	1.031	12.350	—	143
SAINT-GOBAIN PAM ITALIA		MET	2022	61.051	1.762	9.276	4.306	3.248	14.944	184	32.703	1.071	5.991	17.351	—	62
			2021	62.613	1.705	8.370	3.363	2.526	14.988	179	32.535	316	5.969	16.407	—	65
LIOMATIC		DIS	2022	60.707	1.763	22.858	2.278	-2.742	9.991	41.191	32.596	30.885	4.202	28.136	—	389
			2021	66.157	1.677	21.183	418	-3.731	12.628	34.751	54.669	49.818	3.880	30.052	—	402
≠ ◇ RELATECH	Q	INF	2022	60.663	1.764	33.191	5.783	1.659	4.024	3.413	106.418	37.522	15.977	34.375	1.283	721
			2021	27.937	1.810	20.037	2.282	3.647	1.963	4.065	41.967	9.313	5.838	24.245	1.117	340
GIUFFRÈ FRANCIS LEFEBVRE		EDIT	2022	60.572	1.765	20.968	4.270	3.129	74	20.888	66.738	5.016	8.604	12.321	—	227
			2021	58.479	1.728	21.794	5.441	3.980	109	17.843	63.862	2.208	8.547	13.172	—	224
CAIRO EDITORE (gruppo CAIRO COMMUNICATION)		EDIT	2022	60.354	*	18.314	1.528	1.878	1.904	452	44.440	9.985	3.117	6.866	—	182
			2021	64.195	*	24.546	6.743	5.370	2.074	75	51.358	9.985	2.747	11.549	—	188
LAICA		ALI	2022	60.289	1.766	12.457	2.922	2.530	12.426	605	51.038	24.980	386	18.644	—	210
			2021	51.957	1.767	11.543	2.416	1.913	13.220	522	49.361	28.967	433	16.114	—	225

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente EFA Automazione, Venticento, IOT Catalyst ed EXEO.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
LARDINI		ABB	2022* 2021*	60.193 50.672	1.767 1.773	20.874 12.305	1.743 -4.279	872 -3.118	12.016 13.286	1.013 1.143	52.366 46.618	29.877 26.166	1.381 1.137	18.498 19.437	— —	344 378
◇ LACTALIS ITALIA (gruppo GRUPPO LACTALIS ITALIA)		ALI	2022 2021	60.191 65.463	* *	5.300 5.830	1.795 1.441	1.329 865	930 1.261	150 173	17.309 16.119	795 1.057	1.194 1.934	5.522 4.749	— —	29 45
COMAS - COSTRUZIONI MACCHINE SPECIALI		MEC	2022 2021	60.112 47.686	1.768 1.779	6.624 6.359	-5.321 -4.724	-4.015 -3.461	724 588	38.884 49.566	154.736 135.944	— —	2.172 3.100	75.111 139.126	— —	169 168
mitsui & co. italia		DIV	2022* 2021*	59.960 60.076	1.769 1.722	8.420 7.577	4.288 3.494	2.621 2.485	517 542	1.307 1.314	39.889 38.469	— 38	2.379 1.968	26.892 24.272	— —	38 41
VALEAS - INDUSTRIA CHIMICA E FARMACEUTICA (gruppo NEOPHARMED HOLDING)		FARM	2022 2021	59.925 40.996	* *	10.416 10.948	-6.919 -783	-6.667 -1.196	446 502	— —	129.569 148.062	— —	2.692 3.870	105.314 136.981	— —	50 85
□ AMLA VERONA - AZIENDA MULTISERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE DI VERONA (gruppo AGSM ADM)		SEP	2022 2021	59.778 57.642	* *	34.152 31.905	728 223	478 87	20.429 21.433	5.499 5.349	17.853 16.483	6 1.967	3.937 4.095	22.748 22.269	— —	574 588
S.A.MI PLASTIC (gruppo HB BOSCARINI)		CHI	2022 2021	59.672 46.902	* *	9.730 6.766	6.079 3.607	4.836 2.679	4.177 3.998	688 751	36.258 29.141	5.010 5.725	1.651 1.502	16.049 11.814	— —	56 56
≠ ◇ PLC	Q	EL	2022 2021	59.491 69.419	1.770 1.651	8.322 23.871	-8.331 1.084	-15.836 2.970	7.743 8.511	2.113 2.123	50.729 68.044	12.052 14.393	3.882 4.423	13.519 28.388	-8 9	246 434
≠ ◇ CALEFFI	Q	TESS	2022 2021	59.285 60.785	1.771 1.716	13.276 15.072	3.696 5.381	2.251 3.438	9.389 10.619	1.219 1.273	48.431 48.873	19.332 23.184	2.712 2.785	23.169 20.892	1.420 1.239	145 148
ELLI GANCIA & C.		FBA	2022 2021	59.042 55.731	1.772 1.745	5.566 9.136	-2.900 479	902 714	22.112 23.029	53.014 48.330	305.742 286.051	47.737 50.123	11.671 13.956	67.973 69.071	— —	91 92
≠ ◇ RACING FORCE	Q	DIV	2022 2021	58.873 46.674	1.773 1.783	23.256 16.730	8.829 5.271	7.549 4.168	11.176 8.722	921 1.077	58.390 55.111	17.663 21.273	1.320 1.160	36.487 29.917	— —	510 413
≠ AZIENDA BRESCIANA PETROLI NOCIVELLI	Q	EDIL	2022* 2021*	58.628 63.741	1.774 1.697	18.760 18.878	12.361 11.181	9.554 8.633	777 963	1.145 1.760	74.035 59.115	513 1.430	1.523 2.063	53.728 44.166	— —	91 120
≠ OMER	Q	MT	2022 2021	58.429 54.251	1.775 1.757	28.076 28.680	11.288 13.782	8.339 10.221	6.498 6.348	1.385 1.338	59.152 57.806	4.188 6.577	374 335	48.581 40.201	— —	250 237
□ SOCIETÀ ITALIANA PER IL TRAFORO DEL MONTE BIANCO (gruppo AUTOSTRADAL PER L'ITALIA)		SEP	2022 2021	57.991 57.694	* *	25.409 29.930	13.586 17.276	9.897 12.363	64.704 62.993	203.288 165.752	288.236 298.430	— —	137.925 141.880	232.839 234.686	— —	126 116
ELETTRA 1938 (gruppo ELETTRA 1938)		MEC	2022 2021	57.959 50.336	* *	11.585 14.079	-3.071 369	-26.783 2.585	20.659 29.032	104.848 98.262	98.657 136.414	82.310 100.076	2.952 3.579	104.673 131.456	— —	195 200
≠ SOLID WORLD GROUP	Q	INF	2022 2021	57.748 55.084	1.776 1.752	13.642 12.503	1.719 1.400	104 -342	9.353 1.965	794 7.416	42.801 38.820	12.310 10.943	3.975 3.635	8.650 234.694	205 1.267	172 162
CIMOLAI TECHNOLOGY (gruppo LORENZO HOLDING)		MEC	2022 2021	57.589 63.377	* *	13.027 8.634	6.217 1.673	4.971 4.533	10.057 10.038	39 15	123.884 104.526	— —	2.545 2.499	32.050 27.079	— —	87 85
TERRA MORETTI DISTRIBUZIONE (gruppo HOLDING TERRA MORETTI)		FBA	2022 2021	57.413 55.234	* *	6.488 7.948	3.470 4.799	2.239 3.218	2.198 2.020	54.621 54.621	36.167 36.056	14.209 15.868	998 914	67.936 67.936	— —	39 36
≠ ◇ G&P NET		ABB	2022* 2021*	57.363 45.756	1.777 1.787	11.440 6.052	1.948 -2.042	1.224 -1.446	10.252 10.517	2.638 4.306	89.181 81.237	46.767 48.577	2.451 2.381	19.931 18.895	— —	140 145
≠ FERVI	Q	DIS	2022 2021	57.271 37.947	1.778 1.802	15.835 11.064	5.650 4.775	3.611 3.180	4.828 4.052	3.281 1.261	59.483 66.431	21.700 27.699	4.095 4.002	28.724 25.976	— —	143 146

(1) Nel 2022 i dati del gruppo Monsson, in via di dismissione, sono stati classificati nelle "Discontinued operations".

(2) Già Solid World.

(3) Dall'1-X-2021 ha consolidato integralmente Rivit.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
MONDELEZ ITALIA SERVICES		ALI	2022	57.230	1.779	19.373	838	249	826	985	330.550	301.929	1.959	4.325	—	127
			2021	55.792	1.743	18.383	772	398	971	950	295.964	269.332	1.856	4.476	—	126
BELLELI ENERGY CRITICAL PROCESSEQUIPMENT (gruppo TOSTO)		MEC	2022	57.223	*	21.149	985	557	38.450	47	75.721	20.670	2.711	52.710	—	286
			2021	50.895	*	20.588	404	539	40.755	161	95.911	13.084	2.649	53.002	—	298
MUNDIPHARMA PHARMACEUTICALS		FARM	2022	57.212	1.780	8.424	3.454	2.737	42	150	64.483	—	1.683	52.070	—	44
			2021	105.530	1.383	13.763	5.571	3.697	88	150	65.695	—	2.589	49.333	—	93
◇ RHEINMETALL ITALIA		MEC	2022	57.136	1.781	35.154	4.862	5.080	57.236	32.622	215.066	98.157	36.090	111.999	—	347
			2021	104.382	1.387	27.428	-573	-2.386	15.215	32.438	278.187	122.414	42.456	106.926	—	327
RADIATORI 2000 (gruppo FECS PARTECIPAZIONI)		MEC	2022	57.118	*	6.641	-2.166	-27	20.535	1.244	51.723	37.783	1.438	11.133	—	124
			2021	83.821	*	10.082	1.251	375	21.874	876	52.999	34.732	1.382	8.557	—	122
BALTUR		MEC	2022	56.860	1.782	15.600	5.066	5.433	7.832	2.456	50.325	3.422	2.888	33.357	—	148
			2021	51.252	1.771	13.216	2.842	3.022	8.769	1.289	44.543	6.962	2.319	29.243	—	154
ERICSSON IT SOLUTIONS & SERVICES		INF	2022	56.187	1.783	32.517	746	470	—	—	33.351	—	4.855	7.475	—	453
			2021	54.751	1.755	33.880	-672	-497	—	—	33.307	—	5.409	7.005	—	483
□ LARIO RETI HOLDING		ENER	2022	55.904	1.784	20.196	-3.386	1.223	181.863	116.779	52.609	80.558	3.637	184.685	—	225
			2021	54.061	1.759	27.363	4.890	6.469	163.324	116.769	57.954	77.872	2.242	189.462	—	226
≠ VALENIA GROUP		MEC	2022	55.816	1.785	23.954	8.529	4.893	51.654	40.424	49.788	57.939	2.616	72.339	35.310	216
			2021	68.007	1.661	28.451	12.554	4.731	54.553	36.781	52.497	18.985	2.936	105.693	32.052	219
CASA VINICOLA MORANDO		FBA	2022	55.526	1.786	7.982	3.438	2.996	11.863	751	60.515	21.467	862	26.379	—	60
			2021	88.006	1.505	15.163	10.766	7.751	10.284	667	57.688	22.534	804	23.803	—	66
≠ COFLE	Q	MEC	2022	55.385	1.787	23.406	8.520	2.288	6.957	320	55.335	20.112	1.778	29.636	1.826	571
			2021	52.214	1.766	24.148	10.456	8.242	4.535	705	44.951	11.859	792	26.144	1.441	531
≠ DIGITAL360	Q	DIV	2022	55.327	1.788	29.121	6.934	1.293	1.179	1.978	96.204	28.429	5.053	26.833	6.246	671
			2021	33.656	1.808	18.253	5.000	1.804	603	1.344	42.543	9.621	3.060	16.388	1.747	293
◇ SUMITOMO CHEMICAL ITALIA		CHI	2022*	55.014	1.789	876	-3.909	-4.662	553	1.274	84.878	49.906	1.105	2.004	—	32
			2021*	53.232	1.762	-541	-4.678	-7.589	625	1.941	93.409	52.775	2.082	6.671	—	43
CRF - CENTRO RICERCHE FIAT		DIV	2022	54.988	1.790	43.633	-2.389	-2.067	42.067	1.130	190.148	1.941	18.478	146.819	—	502
			2021	63.821	1.694	56.758	1.801	774	48.148	288	210.664	16.713	21.326	148.885	—	602
MAULI		ABB	2022	54.807	1.791	17.306	343	-721	12.667	1.984	44.443	19.879	2.048	21.494	—	478
			2021	53.220	1.763	15.035	-992	-1.741	12.440	675	43.612	16.332	1.878	21.330	—	504
IMOLA LEGNO		MOB	2022	54.496	1.792	9.775	3.286	2.131	39.378	14.368	25.376	33.812	1.327	27.465	—	105
			2021	45.868	1.786	7.025	603	-948	40.276	14.315	20.999	33.895	1.797	25.124	—	115
≠ MIRO RADICI FAMILY OF COMPANIES		TESS	2022	54.014	1.793	10.954	-307	5.665	34.037	2.486	55.224	30.301	7.143	37.119	9.594	216
			2021	44.209	1.793	7.268	-2.846	-1.313	35.362	2.648	48.409	33.744	7.066	30.413	9.171	211
◇ SHEDIR PHARMA GROUP	Q	FARM	2022	53.482	1.794	14.114	8.303	5.925	5.048	1.089	50.631	10.122	772	32.890	117	73
			2021	44.743	1.790	11.071	5.914	3.925	5.881	1.134	45.586	12.242	1.101	28.241	95	71
TI GROUP AUTOMOTIVE SYSTEMS		MET	2022	53.181	1.795	14.866	-4.019	-3.958	5.175	34	24.067	—	5.014	9.872	—	305
			2021	47.288	1.782	20.562	4.072	2.945	5.593	69	25.148	—	4.771	13.830	—	323
≠ GENTILI MOSCONI		ABB	2022	53.122	1.796	18.385	8.697	6.804	3.379	555	30.596	3.675	2.069	17.620	53	151
			2021	40.042	1.799	12.987	4.184	3.329	3.295	345	25.148	4.534	1.897	11.382	29	142

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Emprendimientos Aereos S.r.l. (Argentina), Corecube, Digital Sales, ICT LAB PA, Business Publications Spain SL, Del Monte & Partners Comunicazione, Gruppo Methodos, CrytoNet Labs, X3 MEDIA S.A.S., Meridiana Italia, Inside Comunicazione, Impacto Tic S.A.S., Netmedia S.A., SmartOperations, Zubialink Enterprises S.A. e Ycon S.A.S.

LE PRINCIPALI SOCIETÀ INDUSTRIALI

E DI SERVIZI ITALIANE

TABELLA I

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ	QUOTAZIONE	SETTORE DI ATTIVITÀ PRINCIPALE	ESERCIZIO	FATTURATO	GRADUATORIA	VALORE AGGIUNTO	MARGINE OPERATIVO NETTO	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	FONDI	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI
														TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI	
◇ ZANOTTI		MEC	2022*	53.054	1.797	20.008	-1.719	-1.495	18.226	20.834	40.588	51.712	1.596	3.640	—	350
			2021*	56.432	1.740	19.204	-2.035	-1.486	17.031	21.913	45.806	53.548	2.848	5.030	—	400
≠ ICR - INDUSTRIE COSMETICHE RIUNITE		FARM	2022	52.624	1.798	23.219	1.225	1.356	14.417	20.042	87.012	22.023	1.787	71.120	—	460
			2021	32.566	1.809	14.292	-3.406	-1.752	13.886	18.150	59.932	8.839	3.186	69.764	—	465
PIERALISI MAIP	1)	MEC	2022	52.482	1.799	14.494	-4.139	-2.205	18.015	12.809	95.613	45.583	3.025	36.269	—	299
			2021	60.953	1.715	19.490	970	320	13.706	13.437	99.433	45.236	3.123	38.365	—	289
≠ POMPEA		ABB	2022	52.453	1.800	11.140	-3.435	-2.754	15.974	485	48.618	19.476	2.226	33.081	—	807
			2021	58.999	1.725	18.649	3.420	2.212	16.788	2.176	49.549	15.444	2.098	35.815	—	931
◇ VIMI FASTENERS		Q MEC	2022	52.191	1.801	20.355	2.268	1.745	13.616	5.492	42.419	15.631	1.052	30.257	—	235
			2021	45.457	1.788	20.268	2.619	2.088	14.925	5.638	41.541	18.183	1.344	28.199	—	229
CRAI SECOM		DIS	2022	52.110	1.802	7.357	1.843	190	145	1.877	52.315	4.091	1.681	20.159	—	46
			2021	54.800	1.753	13.271	6.943	119	131	2.099	66.143	3.775	1.689	20.047	—	55
≠ SOCIETÀ ATHESIS		EDIT	2022	51.607	1.803	24.590	4.688	3.202	30.088	480	47.001	1.084	10.600	44.333	—	265
			2021	55.626	1.747	24.300	4.554	3.349	30.920	370	42.929	2.520	11.428	41.631	—	235
GABEL INDUSTRIA TESSILE		TESS	2022	51.592	1.804	13.354	-91	14	10.495	1.018	45.216	18.290	1.574	20.204	—	328
			2021	56.892	1.738	15.093	1.612	1.222	9.544	372	45.933	15.938	1.602	20.190	—	346
≠ PONTETORTO		TESS	2022	51.527	1.805	9.362	3.550	2.589	1.353	14	33.449	4.035	1.820	11.970	—	95
			2021	38.780	1.801	7.256	1.699	1.086	1.054	42	30.905	6.320	1.691	10.057	—	93
◇ CLABO		Q MOB	2022	51.429	1.806	22.029	3.713	429	13.434	5.093	69.596	42.928	4.150	10.883	2.159	290
			2021	44.240	1.792	18.969	886	-1.439	12.906	4.465	66.070	43.558	4.284	8.852	1.707	331
≠ ELETTRA INVESTIMENTI	2)	ENER	2022*	51.204	1.807	231	-5.354	-6.225	25.929	3.752	41.275	32.115	2.005	3.908	1.124	55
			2021	53.775	1.760	7.452	-3.008	-4.512	35.250	316	43.277	43.558	3.158	8.083	1.389	91
GIGLIO.COM		Q DIS	2022	51.112	1.808	2.721	-2.250	-2.296	812	—	22.825	2.100	395	11.090	—	123
			2021	37.923	1.803	1.252	-2.721	-2.867	304	—	25.066	2.566	328	13.386	—	92
PEBO (gruppo HB BOSCARINI)		CHI	2022	50.983	*	7.079	3.777	3.301	6.069	1.640	23.791	5.625	736	17.580	—	47
			2021	39.906	*	7.866	4.442	3.316	4.960	1.693	18.367	2.776	732	14.379	—	54
≠ MEDICA	3)	Q DIV	2022	50.864	1.809	24.502	2.945	4.350	35.560	15.025	79.138	30.505	5.651	52.179	2.977	704
			2021	43.800	1.794	23.043	5.959	4.973	17.877	1.223	72.536	21.572	1.636	45.173	203	593
≠ PULVERIT		CHI	2022	50.862	1.810	13.316	2.648	2.087	22.726	684	39.878	10.543	1.048	39.327	—	158
			2021	50.025	1.776	15.794	5.319	4.392	24.147	1.787	37.200	5.604	1.260	41.820	—	152
BANFI		FBA	2022	50.826	1.811	9.758	683	119	17.827	575	30.697	5.359	3.820	20.368	—	115
			2021	44.517	1.791	7.967	-288	-505	17.775	317	30.619	8.752	3.791	20.043	—	118
ATON GREEN STORAGE		Q EL	2022	50.678	1.812	13.371	10.035	7.163	287	2.039	45.332	19.189	496	21.607	—	51
			2021	22.784	1.811	6.134	3.385	2.478	308	3	23.936	4.137	363	14.307	—	42
◇ UNIDATA		Q TEL	2022	50.431	1.813	20.270	10.722	7.504	48.243	8.170	45.153	22.331	1.371	36.921	—	102
			2021	36.297	1.805	17.463	9.105	7.844	42.384	2.686	33.144	11.823	1.078	29.032	—	90
≠ ISTITUTO DELLA ENCICLOPEDIA ITALIANA		EDIT	2022	50.276	1.814	-14.274	-25.507	-17.420	13.276	8.048	155.286	85.590	6.115	70.853	3.324	119
			2021	69.387	1.652	15.351	5.458	1.043	13.654	88.297	106.669	102.390	7.328	80.582	2.038	113
≠ VANTEA SMART		Q INF	2022	50.102	1.815	9.718	2.505	1.082	517	168	37.721	14.310	625	14.138	129	152
			2021	34.122	1.807	9.128	2.486	1.641	564	134	35.471	12.384	967	12.392	108	179

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato Peralisi International S.A.

(2) Il 2022 è un esercizio di 9 mesi. Nel 2022 sono uscite dall'area di consolidamento Reden e SBB o.o.d.

(3) Nel 2022 ha consolidato integralmente Spindial, Dialpoint e Slom.

LE 66 PRINCIPALI SOCIETÀ

FINANZIARIE DI PARTECIPAZIONE ITALIANE

TABELLA II

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ FINANZIARIE DI PARTECIPAZIONE	QUOTAZIONE	ESERCIZIO	INVESTIMENTI FINANZIARI	GRADUATORIA	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	ALTRE PASSIVITÀ		CAPITALE NETTO	DIVIDENDI E ALTRI PROVENTI FINANZIARI	ONERI FINANZIARI	UTILI E PERDITE DA OPERAZIONI FINANZIARIE	COSTO DEL LAVORO E SPESE GENERALI	SALDO SVALUTAZIONI E RIVALUTAZIONI	RISULTATO D'ESERCIZIO	NUMERO DIPENDENTI
◇ ENEL	Q	2022	67.925.047	1	3.196.180	28.251.416	4.527.567		38.342.244	11.333.149	2.746.534	—	338.356	-1.274.000	7.157.366	889
		2021	68.416.928	1	3.923.334	32.279.524	5.093.174		34.967.564	5.763.263	1.760.374	1.629.000	389.485	-697.000	4.762.482	834
◇ FERROVIE DELLO STATO ITALIANE		2022	50.126.054	2	3.514.175	11.021.276	2.628.402		39.990.551	372.182	97.757	—	271.020	-93.010	90.150	710
		2021	49.286.532	2	3.734.837	10.274.483	2.847.130		39.899.756	204.348	89.373	—	268.785	-16.279	137	653
◇ NEXI	Q	2022	18.771.916	3	169.257	6.261.341	137.983		12.541.849	381.794	145.200	—	72.590	10.521	209.774	34
		2021	15.220.773	4	4.270.812	6.854.624	341.247		12.295.714	367.892	141.308	—	125.387	37.327	196.969	24
◇ ATLANTIA	Q	2022	17.186.493	4	176.438	3.549.343	201.225		13.612.363	571.422	127.634	2.716.171	75.727	-222.044	2.862.087	109
		2021	9.728.921	5	5.734.166	3.546.253	354.912		11.561.922	548.890	229.091	1.044.314	74.932	-104.435	1.169.471	99
◇ WIND TRE ITALIA		2022	16.401.510	5	9.658	15.696.805	8.799		705.564	192.099	244.918	—	3.361	-415.477	-469.248	15
		2021	17.126.628	3	16.668	15.952.724	15.795		1.174.777	192.129	233.709	—	11.100	—	-42.090	18
◇ CDP EQUITY	Q	2022	9.878.907	6	267.824	2.726	14.077		10.129.928	40.345	62	8.625	22.700	-869.939	-795.596	65
		2021	5.774.106	11	167.745	2.133	19.149		5.920.569	50.514	60	329.333	27.972	3.429	367.077	69
UNIPOL GRUPPO	Q	2022	8.977.265	7	511.416	3.207.186	217.967		6.063.528	499.867	89.766	-3.167	45.060	-34.081	362.986	14
		2021	8.832.297	6	490.425	3.243.178	161.913		5.917.631	453.279	95.708	-5.545	56.756	-1.635	335.105	16
◇ ITALGAS	Q	2022	8.255.741	8	141.754	6.494.089	96.850		1.806.556	321.152	57.179	1.877	89.221	—	259.813	412
		2021	8.296.921	7	76.230	6.547.755	87.701		1.737.695	299.867	61.466	—	103.369	2.708	239.589	460
◇ PIRELLI & C.	Q	2022	6.853.396	9	2.531.797	3.682.019	765.148		4.938.026	340.540	64.274	-4.417	174.108	-32.471	252.486	387
		2021	7.474.214	8	2.473.815	4.480.719	654.178		4.813.132	260.383	79.623	4.769	187.068	-1.246	216.619	357
◇ ASTM	Q	2022	6.443.945	10	78.408	5.644.516	64.602		813.235	103.855	111.285	—	31.976	-1.444	-16.073	40
		2021	6.053.130	9	108.923	5.232.870	99.010		830.173	86.801	90.077	—	35.914	-1	-16.058	38
◇ IREN	Q	2022	6.197.862	11	547.369	4.231.185	267.467		2.246.579	327.200	57.026	352	262.194	—	258.688	1.132
		2021	5.561.981	13	488.081	3.737.708	241.024		2.071.330	287.166	53.598	1.664	233.323	—	218.851	1.074
◇ PRYSMIAN	Q	2022	5.897.159	12	865.572	3.558.928	742.858		2.460.945	318.099	89.062	—	209.420	-66.714	143.768	436
		2021	6.022.460	10	655.952	3.672.324	711.226		2.294.862	219.114	80.113	—	236.228	-5.100	138.967	421
TRANSALPINA DI ENERGIA		2022	5.772.492	13	121.087	830.924	103.223		4.959.432	253.469	26.974	—	2.043	—	242.399	1
		2021	5.773.937	12	67.129	914.575	49.458		4.877.033	10	29.195	—	1.748	568.000	553.995	1
◇ CDP RETI	Q	2022	5.189.370	14	196.601	1.770.377	24.512		3.591.082	526.790	26.592	—	2.408	-2	500.513	2
		2021	5.115.154	14	119.023	1.694.060	6.899		3.533.218	492.626	22.616	—	1.818	—	471.193	1
◇ EDIZIONE	Q	2022	4.672.467	15	11.878	611.205	8.720		4.064.420	200.410	6.817	1.075	18.884	1.385	177.572	18
		2021	4.117.657	16	11.834	138.470	4.173		3.986.848	21.992	1.333	157	11.169	7.293	17.286	19
ANGELINI HOLDING		2022	3.260.989	16	117.189	820.086	42.772		2.515.320	136.556	18.790	10.101	77.335	-101.279	-8.757	162
		2021	2.825.878	18	81.344	305.631	48.584		2.553.007	143.952	1.694	-6.888	59.749	-15.662	94.814	137
DE AGOSTINI		2022	3.244.378	17	52.658	465.430	30.892		2.800.714	186.803	11.381	68.065	33.290	-38.170	174.294	54
		2021	3.297.380	17	44.065	640.182	35.040		2.666.223	92.547	10.613	-1.763	35.269	-6.995	48.908	56
◇ ERG	Q	2022	3.026.426	18	157.454	1.919.972	137.880		1.126.028	70.031	39.080	2.646	58.564	-114	11.618	204
		2021	4.387.938	15	138.633	3.155.043	182.214		1.189.314	65.238	25.115	837	59.594	172	21.126	205
◇ INVITALIA - AGENZIA NAZIONALE PER L'ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI E LO SVILUPPO D'IMPRESA		2022	2.463.886	19	779.966	461.026	1.986.029		796.797	191.484	28.434	-40.739	172.192	14.713	-50.415	2.099
		2021	2.634.500	19	721.177	536.331	1.921.143		898.203	173.305	15.309	391	157.305	86.847	80.179	1.818
BARILLA INIZIATIVE		2022	2.284.277	20	31.164	968.848	29.094		1.317.499	110.049	19.556	11.364	5.377	—	100.287	27
		2021	2.281.430	20	45.090	990.344	19.649		1.316.527	163.972	15.106	11.018	6.182	-768	156.383	25

(¹) Le partecipazioni in E-Distributie Muntenia S.A., E-Distributie Banat S.A., E-Distributie Dobrogea S.A., Enel Energie S.A., Enel Energie Muntenia S.A. ed Enel Romania S.A., in via di dismissione, sono state classificate nelle altre attività.

(²) In data 1-1-2022 ha conferito i rami d'azienda "Payments" e "Customer operations" rispettivamente a Nexi Payments e Service Hub.

(³) Ora Mundys. Nel 2022 ha ceduto la partecipazione in Autostrade per l'Italia, precedentemente classificata nelle altre attività.

(⁴) In data 1-1-2022 ha incorporato CDP Industria.

(⁵) Inclusi i fondi di terzi in gestione relativi a misure agevolative di cui l'Agenzia ha la responsabilità di attuazione, pari complessivamente a 681 milioni nel 2022 e 682 milioni nel 2021.

LE 66 PRINCIPALI SOCIETÀ

FINANZIARIE DI PARTECIPAZIONE ITALIANE

TABELLA II

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ FINANZIARIE DI PARTECIPAZIONE	QUOTATA	ESERCIZIO	INVESTIMENTI FINANZIARI	GRADUATORIA	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO	DIVIDENDI E ALTRI PROVENTI FINANZIARI	ONERI FINANZIARI	UTILI E PERDITE DA OPERAZIONI FINANZIARIE	COSTO DEL LAVORO E SPESE GENERALI	SALDO SVALUTAZIONI E RIVALUTAZIONI	RISULTATO D'ESERCIZIO	NUMERO DIPENDENTI
◇ ALPERIA		2022	2.215.565	21	562.944	1.806.624	76.020	895.865	90.731	26.136	—	67.783	-7.980	34.157	300
		2021	1.508.185	28	422.514	984.922	61.464	884.313	78.701	16.931	3.965	56.289	-10.466	31.375	267
◇ ANIMA HOLDING	Q	2022	2.170.450	22	16.884	666.681	17.488	1.503.165	288.488	12.752	1.408	13.272	—	263.666	51
		2021	2.118.051	21	22.938	697.297	25.131	1.418.561	214.624	12.729	-132	13.655	—	191.301	44
◇ LOTTOMATICA		2022	2.137.531	23	66.432	1.819.467	23.774	360.722	133.971	94.597	—	31.595	-25	29.568	173
		2021	1.728.507	25	19.274	1.264.812	24.301	458.668	98.635	64.976	—	26.186	-107	18.626	10
GRIMALDI GROUP		2022	1.985.907	24	102.947	81.428	48.994	1.958.432	232.771	3.522	-58	127.868	-10	222.564	17
		2021	1.984.677	23	77.037	114.492	23.034	1.924.188	90.648	1.662	—	65.381	—	80.622	19
FININVEST		2022	1.865.092	25	20.060	243.269	79.414	1.562.469	224.461	417	—	31.478	-68.563	133.122	30
		2021	2.025.896	22	21.110	360.389	107.261	1.579.356	397.968	89	—	36.322	-10.846	361.236	31
◇ SKY ITALIAN HOLDINGS		2022	1.817.849	26	204.728	149.028	35.987	1.837.562	789	897	—	30.331	-809.000	-804.889	—
		2021	1.759.680	24	206.304	25.054	148.478	1.792.452	—	196	—	37.665	-55.883	-51.261	—
MARCEGAGLIA HOLDING		2022	1.745.021	27	142.712	112.198	63.328	1.713.207	817	3.708	—	30.425	323.572	325.176	138
		2021	1.386.452	34	195.255	109.851	119.001	1.352.855	129	7.005	—	28.472	260.757	255.427	139
◇ FALCK RENEWABLES		2022	1.643.185	28	124.199	419.774	88.585	1.259.025	679.693	20.075	—	70.405	-48.414	563.832	126
		2021	946.648	47	92.272	425.150	103.220	1.015.550	205.909	21.280	—	86.501	-148.546	-25.466	121
◇ FERRERO		2022*	1.622.152	29	153.971	779.345	110.654	886.124	101.564	452	-32.433	67.924	8	160.489	19
		2021*	1.530.682	27	144.290	744.642	98.392	831.938	31.743	2.324	-3.656	73.523	22	102.001	21
MARSEGLIA GROUP		2022	1.550.879	30	54.274	640.774	18.089	946.290	8.554	8.167	—	1.692	25.789	25.694	2
		2021	1.378.812	35	47.072	520.271	10.036	895.577	5.350	1.647	—	1.299	58.008	59.863	2
◇ AZIMUT HOLDING	Q	2022	1.533.316	31	216.768	774.995	66.097	908.992	431.254	12.368	-16.584	12.183	—	384.396	16
		2021	1.506.947	29	240.662	855.005	81.870	810.734	342.131	16.986	6.525	14.726	—	307.497	17
◇ TIP - TAMBURI INVESTMENT PARTNERS	Q	2022	1.473.243	32	14.671	472.894	27.951	987.069	127.438	11.568	106.551	33.144	—	189.273	13
		2021	1.543.054	26	32.697	569.567	32.263	973.921	56.155	10.616	-3.960	51.451	-1.451	6.640	12
TEAMSYSTEM HOLDCO		2022	1.453.946	33	822	—	326	1.454.442	650	4	—	757	—	-22	—
		2021	1.454.420	31	230	—	171	1.454.479	—	4	—	266	—	-209	—
◇ DE' LONGHI	Q	2022	1.430.116	34	14.389	824.392	31.582	588.531	136.510	15.417	—	26.756	—	100.808	55
		2021	1.474.018	30	19.786	858.580	29.845	605.379	134.148	6.086	—	40.681	—	107.099	58
KERING ITALIA		2022	1.423.837	35	610.379	642.794	119.212	1.272.210	50.080	5.574	29.705	257.270	-78.392	-5.465	548
		2021	482.539	66	490.163	611.231	83.797	277.674	36.864	4.126	—	163.949	-54.566	-54.431	473
NUOVO PIGNONE HOLDING		2022	1.299.610	36	126.334	200.232	110.245	1.115.467	2.617	610	—	2.322	-177	16.087	—
		2021	1.290.511	40	155.712	206.770	140.073	1.099.380	502.937	1.040	—	1.837	-29.978	486.362	—
◇ ASCOPIAVE	Q	2022	1.293.098	37	54.712	497.317	12.433	838.060	52.439	5.442	7.708	19.626	-12.591	41.793	85
		2021	1.184.059	41	37.681	386.415	7.659	827.666	59.161	1.955	—	18.112	—	53.252	87
◇ ITALMOBILIARE	Q	2022	1.292.101	38	71.252	17.918	55.693	1.289.742	131.076	3.772	-3.861	29.612	-73.642	33.548	47
		2021	1.364.021	37	52.177	3.273	5.221	1.320.813	45.706	5.221	2.507	28.431	59.395	53.146	43
◇ DOLOMITI ENERGIA HOLDING		2022	1.289.653	39	109.704	757.538	44.514	597.305	67.866	4.746	—	56.624	-1.456	48.337	219
		2021	1.438.463	32	114.890	926.364	48.581	578.408	57.730	2.835	—	47.420	-1.944	45.298	211
◇ MAIRE TECNIMONT	Q	2022	1.287.584	40	115.188	864.699	67.462	470.611	85.813	21.487	-2.628	63.092	—	38.940	197
		2021	1.396.133	33	98.795	954.211	63.391	477.326	101.659	22.656	10.157	49.671	—	73.741	172

(1) In data 1-1-2022 ha incorporato Alperia Bartucci.

(2) In data 1-1-2022 ha incorporato Gamma Bidco. Inoltre, nel corso dell'esercizio, ha acquisito alcuni dipendenti precedentemente in capo ad altre società del gruppo.

(3) Ora Renantis.

LE 66 PRINCIPALI SOCIETÀ

FINANZIARIE DI PARTECIPAZIONE ITALIANE

TABELLA II

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ FINANZIARIE DI PARTECIPAZIONE	QUOTATA	ESERCIZIO	INVESTIMENTI FINANZIARI	GRADUATORIA	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	ALTRE PASSIVITÀ		CAPITALE NETTO	DIVIDENDI E ALTRI PROVENTI FINANZIARI	ONERI FINANZIARI	UTILI E PERDITE DA OPERAZIONI FINANZIARIE	COSTO DEL LAVORO E SPESE GENERALI	SALDO SVALUTAZIONI E RIVALUTAZIONI	RISULTATO D'ESERCIZIO	NUMERO DIPENDENTI
◇ SOFIDEL		2022	1.278.455	41	212.996	1.075.629	251.437		164.385	18.891	24.637	—	663.427	-7.640	7.817	267
		2021	1.312.796	38	204.240	1.026.971	202.465		287.600	38.240	22.438	—	511.821	-6.000	30.554	257
◇ GRUPPO LACTALIS ITALIA		2022	1.259.238	42	108.701	949.303	85.449		333.187	271.906	12.506	—	28.501	-87.804	172.821	90
		2021	1.304.166	39	83.922	1.110.195	77.583		200.310	182.772	12.202	—	27.115	-48.000	122.420	89
◇ CREDITO EMILIANO HOLDING		2022	1.205.609	43	218	402.560	1.102		802.165	93.875	14.683	-2.638	1.021	—	73.631	—
		2021	978.010	46	20.439	199.727	20.774		777.948	59.317	7.399	1.340	1.001	—	50.445	—
OTB		2022	1.181.360	44	125.239	705.470	82.755		518.374	29.607	661	-1.361	64.836	2.680	10.184	280
		2021	1.373.142	36	97.737	868.476	74.213		528.190	28.643	1.727	-1.300	53.998	-2.789	10.049	259
◇ AUTOGRILL	Q	2022	1.130.289	45	26.075	211.670	26.392		918.302	11.221	7.215	—	42.067	-2.000	-49.116	46
		2021	1.140.620	42	52.357	210.193	21.124		961.660	15.534	20.062	—	27.471	—	-28.250	51
UNILEVER ITALY HOLDINGS		2022	1.066.300	46	151.413	541.508	158.528		517.677	245	1.777	—	50.561	-17.000	-19.933	240
		2021	1.027.294	44	182.128	502.844	47.008		659.570	13.039	2.062	—	59.518	—	6.971	249
DESIGN HOLDING		2022	1.017.331	47	21.954	—	23.971		1.015.314	8	66	—	21.524	—	-1.193	28
		2021	1.016.706	45	17.781	—	17.980		1.016.507	5	5	—	18.699	—	-944	15
SHELL ITALIA HOLDING		2022	1.014.516	48	218.895	—	177.272		1.056.139	96.699	828	—	573	—	73.706	—
		2021	1.049.822	43	49.985	13.875	103.479		982.433	123.450	59	—	1.834	-20.944	82.263	—
◇ BULGARI		2022	978.561	49	528.168	354.745	160.166		991.818	459.150	778	—	280.238	-14.302	569.952	432
		2021	598.676	61	490.331	117.178	150.332		821.497	252.589	509	—	253.344	-5.901	380.834	400
◇ SISAL)	2022	952.980	50	70.589	39	107.292		916.238	162.508	15.078	—	19.797	-7.296	131.948	33
		2021	908.918	48	42.577	280.116	—		609.104	186.420	32.462	—	14.225	—	154.116	—
◇ CALTAGIRONE	Q	2022	911.666	51	12.670	4.384	24.673		895.279	14.286	64	—	3.674	36.966	48.778	8
		2021	904.708	49	9.872	2.741	25.480		886.359	16.527	648	1.633	2.628	29.112	44.538	8
NIPPON GASES ITALIA		2022*	886.250	52	62.455	257.363	43.076		648.266	45.214	3.951	—	26.551	-1.974	44.641	154
		2021*	857.452	50	40.161	267.428	26.560		638.625	32.110	1.962	—	23.811	-1.974	32.216	154
ZIGNAGO HOLDING		2022	860.759	53	17.404	201.407	8.909		667.847	64.526	2.958	358	4.495	22.188	82.357	11
		2021	838.821	51	8.883	227.257	12.841		607.606	56.178	3.557	9.462	4.622	1.077	59.274	11
◇ FNM	Q	2022	837.295	54	474.892	837.540	61.520		413.127	1.243	6.741	—	36.897	-2.119	8.031	191
		2021	809.823	52	437.410	780.751	61.457		405.025	3.898	16.531	—	31.152	-881	5.408	189
IRIS CERAMICA GROUP		2022	792.347	55	10.587	123.830	2.997		676.107	57.375	831	-4.446	997	-9.942	42.192	—
		2021	751.491	53	8.602	123.504	3.165		633.424	45.908	605	1.018	983	1.342	45.936	—
◇ CAMFIN		2022*	720.066	56	5.250	226.069	3.634		495.613	22.697	4.900	—	4.944	—	12.821	5
		2021*	509.706	65	9.644	177.503	54.174		287.673	8.081	3.254	—	5.074	-221	252	3
SUPERIT		2022	703.004	57	29.872	—	31.081		701.795	15.008	—	—	78	—	14.788	—
		2021	706.819	54	22.362	—	27.374		701.807	1	—	—	84	—	-57	—
◇ CIR - COMPAGNIE INDUSTRIALI RIUNITE	Q	2022	676.850	58	33.676	89	17.896		692.541	17.309	24	-772	15.993	-3.419	3.045	13
		2021	673.709	55	29.969	67	9.267		694.344	3.459	13	5.038	12.900	-173	2.085	13
◇ KME GROUP)	Q 2022	672.139	59	12.534	184.573	5.809		494.291	4.798	6.032	—	8.350	9.077	5.174	15
		2021	668.267	56	17.024	124.494	9.094		551.703	1.632	4.375	-57	6.669	72.970	65.306	13
FRIULIA - FINANZIARIA REGIONALE FRIULI-VENEZIA GIULIA		2022	656.479	60	11.424	—	125.100)	542.803	8.661	—	6.161	4.754	-8.603	8.281	27
		2021	657.952	57	6.903	—	130.760)	534.095	6.158	—	—	4.572	-2.673	2.895	28

(1) In data 1-1-2022 ha acquisito alcuni dipendenti precedentemente in capo ad altre società del gruppo.

(2) Già Intek Group.

(3) Inclusi il fondo di dotazione e i risultati della gestione speciale, pari complessivamente a 111 milioni nel 2022 e 117 milioni nel 2021.

LE 66 PRINCIPALI SOCIETÀ

FINANZIARIE DI PARTECIPAZIONE ITALIANE

TABELLA II

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ FINANZIARIE DI PARTECIPAZIONE	Q U O T A T A	ESER- CIZIO	INVESTIMENTI FINANZIARI	GRA- DUA- TORIA	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO	DIVIDENDI E ALTRI PROVENTI FINANZIARI	ONERI FINANZIARI	UTILI E PERDITE DA OPERAZIONI FINANZIARIE	COSTO DEL LAVORO E SPESE GENERALI	SALDO SVALUTAZIONI E RIVALUTAZIONI	RISULTATO D'ESERCIZIO	NUMERO DIPENDENTI
◇ LKQ ITALIA	Q	2022	639.762	61	3.181	31	5.550	637.362	189	211	—	5.511	—	183	37
		2021	636.648	59	5.120	—	4.588	637.180	106	7	—	3.463	—	2.442	28
◇ BF	Q	2022	616.955	62	16.208	139.206	12.131	481.826	3.835	1.904	15.862	14.096	2.036	8.919	24
		2021	593.568	62	16.771	122.070	8.703	479.566	—	655	13.000	7.304	2.838	9.100	20
RIVA FORNI ELETTRICI	Q	2022	609.643	63	64.764	5.643	35.529	633.235	23	4	—	10.587	-10	4.669	16
		2021	613.609	60	28.621	16	13.147	629.067	250	22	—	11.468	—	-7.088	16
◇ BRACCO	Q	2022	608.973	64	30.371	116.317	15.259	507.768	54.579	1.457	-2.883	19.373	-84	37.017	47
		2021	643.429	58	30.593	161.137	15.224	497.661	53.008	689	-3.301	19.761	-2.800	30.860	50
T & M HOLDING	Q	2022	584.033	65	4.806	—	14.352	574.487	2.281	1.077	20	512	39.034	36.537	1
		2021	550.112	63	4.790	—	18.740	536.162	1.642	386	197	494	28.259	29.229	1
◇ SOCIETÀ ITALIANA PER LE IMPRESE ALL'ESTERO SIMEST ...	Q	2022	517.402	66	27.259	214.986	20.071	309.604	35.313	2.066	-8.111	38.849	-3.367	505	212
		2021	521.725	64	24.586	221.162	16.127	309.022	28.584	2.089	-10.221	31.767	-191	3.897	194

LE 27 PRINCIPALI SOCIETÀ FINANZIARIE

DI INTERMEDIAZIONE E SERVIZI ITALIANE

TABELLA III

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ FINANZIARIE	Q U O T A N T A	ESER- CIZIO	MARGINE DI INTERMEDIAZIONE					COSTO DEL LAVORO E SPESE GENERALI	RISULTATO D'ESERCIZIO	ATTIVITÀ FINANZIARIE	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI E IMMATERIALI	ALTRE ATTIVITÀ	PASSIVITÀ FINANZIARIE	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO	NUMERO DIPENDENTI	
			TOTALE	GRA- DUA- TORIA	UTILI E PERDITE DA OPERAZIONI FINANZIARIE	SALDO COMMISSIONI	DIVIDENDI E INTERESSI ATTIVI										ONERI FINANZIARI
◇ EQUITA SIM		2022	62.164	1	7.945	45.124	12.494	3.399	42.873	13.326	188.876	4.140	136.677	196.745	61.727	71.221	136
		2021	74.034	1	12.596	56.383	7.567	2.512	45.655	19.748	126.639	5.197	129.853	161.665	35.253	64.771	126
◇ BANOR SIM		2022	40.516	2	8.098	31.104	1.548	234	28.975	9.065	29.676	5.404	31.741	2.179	22.352	42.290	91
		2021	37.047	3	7.017	30.135	409	514	25.917	8.005	47.054	4.404	26.674	2.742	35.666	39.724	83
◇ INTERMONTE SIM		2022	37.812	3	3.007	27.479	8.702	1.376	26.854	7.528	178.592	3.680	19.278	95.217	35.382	70.951	129
		2021	43.498	2	9.986	29.663	6.604	2.755	28.178	10.868	304.209	4.587	18.045	229.572	25.972	71.297	123
◇ IW PRIVATE INVESTMENTS SIM		2022	24.886	4	-2.292	23.340	4.636	798	19.707	6.015	45.232	9.077	71.663	12.216	47.166	66.590	37
		2021
◇ DIRECTA SIM	Q	2022	23.453	5	-172	14.004	12.098	2.477	14.280	5.512	63.534	5.177	25.611	39.418	25.417	29.487	54
		2021	23.274	4	62	14.031	12.278	3.097	12.770	5.161	59.738	5.149	29.974	47.141	21.380	26.340	48
◇ EUROMOBILIARE ADVISORY SIM		2022	14.708	6	—	14.670	67	29	11.218	3.006	15.703	2.338	22.718	1.806	3.415	35.538	60
		2021	20.385	5	—	20.415	2	32	11.049	7.379	9.436	2.638	27.802	1.929	5.458	32.489	56
◇ CONSULTINVEST INVESTIMENTI SIM		2022	13.424	7	—	13.410	85	71	10.336	654	8.790	15.912	15.634	1.305	15.667	23.364	68
		2021	12.898	6	—	12.935	68	105	10.732	1.014	9.739	16.154	15.811	2.503	16.642	22.559	69
◇ CORPORATE FAMILY OFFICE SIM		2022	8.212	8	91	8.157	18	54	8.608	367	3.247	2.612	8.742	5	4.875	9.721	53
		2021	8.703	9	140	8.602	8	47	7.356	1.173	7.484	2.891	8.334	4	8.556	10.149	45
◇ ROTHSCHILD & CO WEALTH MANAGEMENT ITALY SIM ...		2022	7.378	9	-2	7.622	30	272	7.070	211	2.248	135	10.813	164	3.078	9.954	18
		2021	8.906	8	8	9.284	8	394	5.800	2.374	4.651	79	16.048	209	10.862	9.707	14
◇ INTEGRAE SIM		2022	7.148	10	-236	7.407	5	28	5.508	954	4.805	1.361	3.739	304	5.614	3.987	35
		2021	6.740	10	451	6.331	3	45	4.362	1.523	5.642	924	4.389	310	6.884	3.761	22
◇ CERESIO SIM		2022	6.708	11	21	6.281	631	225	5.987	408	4.703	1.662	21.115	—	3.905	23.575	33
		2021	9.659	7	10	9.375	463	189	7.123	1.050	3.282	1.998	23.228	—	5.334	23.174	32
◇ CAMPERIO SIM		2022	5.652	12	-52	5.716	1	13	3.300	1.502	3.628	603	3.908	—	1.155	6.984	15
		2021	5.975	12	69	5.915	—	9	3.177	1.851	2.839	598	5.453	—	1.613	7.277	13
◇ ONLINE SIM		2022	4.965	13	-64	5.037	7	15	3.614	351	10.507	1.820	3.565	7.686	1.705	6.501	16
		2021	6.058	11	-25	6.116	—	33	3.676	1.017	14.167	2.059	3.927	11.091	1.942	7.120	18
◇ IMPERIAL CAPITAL SIM		2022	4.444	14	—	4.442	2	—	3.635	549	1.712	40	161	—	833	1.080	5
		2021	679	25	—	679	—	—	854	-107	703	28	1.076	—	1.276	531	3
◇ COPERNICO SIM	Q	2022	3.755	15	—	3.764	1	10	3.471	10	2.168	2.322	3.135	1.398	1.666	4.561	19
		2021	3.469	16	—	3.480	1	12	3.527	-196	2.196	2.317	3.442	1.764	1.899	4.292	21
◇ SEMPIONE SIM		2022	3.712	16	777	2.962	2	29	3.535	47	719	1.374	3.935	29	2.304	3.695	17
		2021	4.848	13	984	3.892	—	28	3.904	763	1.227	1.432	3.802	24	2.846	3.591	18
◇ SOLUTIONS CAPITAL MANAGEMENT SIM	Q	2022	3.629	17	—	3.677	—	48	4.011	-796	2.735	977	1.510	636	2.372	2.214	14
		2021	3.855	15	—	3.894	—	39	3.762	-271	2.441	1.240	1.513	360	1.865	2.969	14
◇ VONTOBEL WEALTH MANAGEMENT SIM		2022	2.957	18	—	2.948	9	—	11.968	-9.284	1.401	1.459	11.203	—	5.657	8.406	20
		2021	1.781	19	—	1.775	6	—	7.389	-6.067	1.958	1.682	11.881	—	5.031	10.490	19
◇ MIT SIM	Q	2022	2.307	19	31	2.282	2	8	2.693	-563	2.978	324	985	239	939	3.109	7
		2021	1.589	20	238	1.350	1	—	1.924	-70	3.078	98	1.147	—	654	3.669	6
◇ SIMGEST SIM		2022	2.055	20	39	1.766	251	1	2.309	-317	10.514	597	1.229	11	717	11.612	14
		2021	2.723	17	836	1.670	218	1	2.426	206	11.459	627	1.767	9	822	13.022	15

(¹) Già IW Bank. Dal 14-II-2022 opera come Società di Intermediazione Mobiliare. I dati 2021 sono stati omessi in quanto non confrontabili.

(²) Il totale del margine di intermediazione calcolato sulla base dei dati del bilancio consolidato, predisposto dalla società, risulta pari a 23 milioni nel 2022 e nel 2021.

(³) Il totale del margine di intermediazione calcolato sulla base dei dati del bilancio consolidato, predisposto dalla società, risulta pari a 9 milioni nel 2022 e 10 milioni nel 2021.

(⁴) Il totale del margine di intermediazione calcolato sulla base dei dati del bilancio consolidato, predisposto dalla società, risulta pari a 14 milioni nel 2022 e 10 milioni nel 2021.

(⁵) Il 2021 è un esercizio di 6 mesi di attività, dopo aver ricevuto l'autorizzazione ad operare in data 17-VI-2021.

LE 27 PRINCIPALI SOCIETÀ FINANZIARIE

DI INTERMEDIAZIONE E SERVIZI ITALIANE

TABELLA III

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ FINANZIARIE	Q U O T A T A	ESER- CIZIO	MARGINE DI INTERMEDIAZIONE					
			TOTALE	GRA- DUA- TORIA	UTILI E PERDITE DA OPERAZIONI FINANZIARIE	SALDO COMMISSIONI	DIVIDENDI E INTERESSI ATTIVI	ONERI FINANZIARI
◇ MARZOTTO SIM		2022	1.973	21	2.029	-66	56	46
		2021	4.133	14	4.275	-148	45	39
◇ GIOTTO CELLINO SIM		2022	1.471	22	—	1.521	2	52
		2021	2.297	18	—	2.347	1	51
◇ FINLABO SIM		2022	1.465	23	—	1.467	—	2
		2021	1.259	24	-14	1.274	2	3
◇ EUCLIDEA SIM		2022	1.452	24	—	1.470	—	18
		2021	1.562	21	—	1.581	—	19
◇ VALORI & FINANZA SIM		2022	1.346	25	—	1.360	1	15
		2021	1.503	22	—	1.512	1	10
◇ BRUNETTA D'USSEAX & C. SIM		2022	1.036	26	186	455	396	1
		2021	1.334	23	227	742	365	—
◇ BG SAXO SIM		2022	1.028	27	—	1.183	—	155
		2021	647	26	—	679	—	32

COSTO DEL LAVORO E SPESE GENERALI	RISULTATO D'ESERCIZIO	ATTIVITÀ FINANZIARIE	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI E IMMATERIALI	ALTRE ATTIVITÀ	PASSIVITÀ FINANZIARIE	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO	NUMERO DIPENDENTI
2.687	-1.422	2.350	511	8.130	—	1.285	9.706	10
2.497	991	4.305	639	8.337	5	1.291	11.985	9
1.568	-176	527	1.075	1.940	1.345	779	1.418	14
1.691	129	1.243	1.119	2.563	1.415	1.926	1.584	14
1.339	269	3.903	189	660	—	714	4.038	9
1.119	11	3.728	69	368	—	551	3.614	9
3.313	-2.118	608	532	2.738	393	991	2.494	19
2.910	-1.599	678	759	2.119	426	996	2.134	18
1.144	138	681	676	1.807	—	1.656	1.508	10
1.104	234	973	416	1.927	—	1.441	1.875	9
906	77	3.191	791	2.662	—	544	6.100	5
958	246	5.073	793	5.925	—	813	10.978	5
2.436	-1.230	4.259	544	7.459	2.608	2.265	7.389	19
2.264	-1.269	4.316	2.393	11.580	5.259	8.462	4.568	21

LE 26 PRINCIPALI SOCIETÀ

DI LEASING ITALIANE

TABELLA IV

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ DI LEASING	ESER- CIZIO	ATTIVI PER LOCAZIONI	GRA- DUA- TORIA	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO	RICAVI DA LOCAZIONE	AMMORTAMENTI	PROVENTI FINANZIARI	ONERI FINANZIARI	COSTO DEL LAVORO E SPESE GENERALI	RISULTATO D'ESERCIZIO	NUMERO DIPENDENTI
◇ UNICREDIT LEASING	2022	8.780.157	1	638.344	7.894.726	551.489	972.286	262.974	7.989	3.177	103.815	67.429	48.777	302
	2021	9.706.199	1	657.302	8.910.743	529.103	923.655	249.997	9.102	6.729	97.741	62.103	13.896	330
◇ ALBA LEASING	2022	4.826.125	2	843.373	4.597.972	645.801	425.725	159.150	3.001	6.614	42.369	45.635	10.371	271
	2021	4.829.774	2	918.221	5.049.500	283.244	415.251	126.926	5.908	6.667	17.438	43.628	7.301	280
◇ SARDALEASING	2022	3.388.326	3	258.935	3.346.807	142.868	157.586	81.018	2.121	—	20.100	17.370	3.022	87
	2021	3.108.302	4	284.396	3.154.742	143.403	94.553	64.717	2.127	—	6.116	17.208	-28.430	88
◇ ICCREA BANCAIMPRESA	2022	3.360.904	4	583.600	3.367.822	145.893	430.789	114.661	636	797	32.498	36.018	38.100	117
	2021	3.625.501	3	567.630	3.676.706	193.833	322.592	110.323	730	-1.501	15.569	38.788	-40.315	127
◇ CREDEMLEASING	2022	3.194.080	5	66.177	2.835.262	141.675	283.320	83.599	1.263	—	12.802	17.520	30.740	110
	2021	3.030.794	5	64.130	2.691.056	151.364	252.504	69.899	1.153	—	3.326	15.988	26.080	102
◇ CREDIT AGRICOLE LEASING ITALIA	2022	2.709.020	6	159.472	2.567.055	165.552	135.885	58.939	1.927	406	18.867	14.595	9.136	58
	2021	2.214.379	7	123.047	2.101.237	125.318	110.871	37.751	6.146	—	5.075	12.276	4.842	48
◇ BNL LEASING	2022	2.351.625	7	249.156	2.441.653	55.115	104.013	43.221	—	3.144	17.703	17.142	7.568	—
	2021	2.231.056	6	110.909	2.212.504	32.317	97.144	31.887	—	3.476	11.678	16.879	768	—
◇ FRAER LEASING	2022	2.008.128	8	29.224	1.770.550	106.042	160.760	51.075	600	3.748	10.511	10.814	17.357	51
	2021	2.026.086	8	40.094	1.797.258	118.268	150.654	44.267	1.245	1.289	3.375	10.295	9.446	51
◇ SG LEASING	2022	1.680.403	9	43.539	1.525.140	114.085	84.717	40.134	1.788	799	8.716	12.000	11.687	71
	2021	1.577.352	10	52.604	1.425.401	123.367	81.188	33.054	1.749	1.218	2.610	11.403	8.184	67
◇ SELMABIPIEMME LEASING	2022*	1.609.693	10	91.281	1.418.687	56.689	225.598	41.091	2.213	1.360	7.440	18.324	4.526	101
	2021*	1.820.173	9	79.634	1.630.233	51.213	218.361	42.976	2.374	1.537	8.129	18.460	4.144	109
◇ MERCEDES-BENZ FINANCIAL SERVICES ITALIA	2022	1.404.652	11	2.221.861	3.056.724	171.129	398.660	79.207	22.225	73.792	21.095	40.570	46.846	174
	2021	1.305.023	11	2.137.661	2.919.637	70.265	452.782	91.220	23.253	62.718	13.756	35.996	70.898	208
◇ SELLA LEASING	2022	1.293.705	12	34.297	1.151.597	80.269	96.136	39.716	1.637	605	14.129	11.060	9.735	95
	2021	1.211.321	12	38.926	1.091.644	70.462	88.141	35.215	1.396	395	11.414	9.517	4.774	84
◇ HYPO-VORARLBERG LEASING	2022	765.068	13	44.752	726.337	11.073	72.410	18.406	238	427	5.188	7.156	3.141	44
	2021	775.439	13	24.943	719.354	11.848	69.180	14.583	75	3	2.135	6.754	1.911	40
◇ VFS SERVIZI FINANZIARI	2022	731.606	14	97.049	659.586	95.934	73.135	19.749	27.192	1.026	3.590	10.397	11.114	45
	2021	637.918	14	91.193	580.302	80.891	67.918	17.438	27.369	603	2.161	9.346	9.396	42
◇ CLARIS LEASING	2022	707.262	15	35.027	624.545	49.191	68.553	18.517	304	—	1.223	7.997	4.627	43
	2021	604.753	15	26.870	520.227	45.214	66.182	15.165	669	—	1.169	5.519	3.459	33
◇ SCANIA FINANCE ITALY	2022	556.886	16	12.850	484.739	16.743	68.254	17.271	395	17	2.870	7.692	7.461	51
	2021	578.987	16	18.710	508.860	28.292	60.545	17.068	454	76	2.288	7.787	8.404	44
◇ DEUTSCHE LEASING ITALIA	2022*	512.429	17	25.987	469.047	26.754	42.615	13.402	215	—	4.570	3.814	4.128	33
	2021*	531.598	17	29.464	501.751	22.858	36.453	12.022	222	—	4.025	4.282	1.184	29
◇ BANCA PRIVATA LEASING	2022	335.601	18	465.774	190.650	560.585	50.140	11.187	440	8.206	6.454	7.887	2.191	52
	2021	322.009	19	408.043	154.003	528.887	47.162	9.148	434	7.826	5.071	7.396	1.148	51
◇ CABEL LEASING	2022	299.600	19	6.529	266.731	17.192	22.206	8.602	135	97	3.521	1.931	1.309	12
	2021	259.958	20	8.775	232.613	15.223	20.897	5.483	64	76	2.134	1.950	574	13
◇ BNP PARIBAS LEASING SOLUTIONS	2022	245.703	20	155.153	275.976	67.089	57.791	7.924	3.145	284	5.948	84.436	-10.131	525
	2021	341.373	18	208.462	401.538	80.660	67.637	9.341	4.317	360	5.347	76.162	-33.276	505

(1) Ora BCC Leasing.

(2) La società si avvale dei servizi delle consociate.

(3) Di cui 1.493 milioni per il 2022 e 1.266 milioni per il 2021 relativi ad operazioni di factoring e credito al consumo.

(4) Di cui 51 milioni per il 2022 e 53 milioni per il 2021 relativi ad operazioni di factoring e credito al consumo.

(5) Di cui 74 milioni per il 2022 e 60 milioni per il 2021 relativi ad operazioni di factoring.

(6) Di cui 1 milione per il 2022 e per il 2021 relativi ad operazioni di factoring.

(7) Di cui 18 milioni per il 2022 e 1 milione per il 2021 relativi ad operazioni di credito al consumo.

LE 26 PRINCIPALI SOCIETÀ

DI LEASING ITALIANE

TABELLA IV

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ DI LEASING	ESER- CIZIO	ATTIVI PER LOCAZIONI	GRA- DUA- TORIA	ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	ALTRE PASSIVITÀ		CAPITALE NETTO	RICAVI DA LOCAZIONE	AMMORTAMENTI	PROVENTI FINANZIARI	ONERI FINANZIARI	COSTO DEL LAVORO E SPESE GENERALI	RISULTATO D'ESERCIZIO	NUMERO DIPENDENTI
◇ PACCAR FINANCIAL ITALIA	2022	179.488	21	25.277	90.014	5.029		109.722	5.895	130	516	408	3.110	3.302	17
	2021	161.034	22	22.898	73.158	4.375		106.399	5.106	189	278	314	2.701	2.220	17
◇ SOFIM - GEFINA	2022	139.341	22	3.044	64.244	7.489		70.652	7.302	222	366	464	3.864	2.379	16
	2021	161.692	21	3.483	89.752	6.523		68.900	7.561	141	373	259	4.047	2.001	18
◇ A-LEASING	2022	101.038	23	31.681	47.287	9.134		76.298	2.985	227	3	517	3.310	3.334	28
	2021	108.067	23	31.123	57.442	8.907		72.841	2.642	227	—	591	3.985	-1.688	28
◇ ZOOMLION CAPITAL (ITALY)	2022	78.541	24	6.300	42.956	24.591		17.294	2.889	51	1	669	1.235	810	5
	2021	70.863	25	6.411	40.213	20.577		16.484	2.192	59	2	615	1.211	275	5
◇ LISIMM - LEASING IMMOBILIARE	2022	49.105	25	2.909	31.808	1.803		18.403	1.094	288	1.493	406	1.513	633	7
	2021	47.386	26	2.400	28.444	3.458		17.884	903	305	1.297	299	1.505	223	10
◇ IBM ITALIA SERVIZI FINANZIARI	2022	33.531	26 ¹⁾	144.900	7.733	48.576		122.122	592	165 ²⁾	4.051	1.851	8.122	-1.769	42
	2021	76.095	24	232.724	2.243	182.741		123.835	753	176	4.053	1.479	9.597	-1.605	49

(1) Di cui 47 milioni per il 2022 relativi ad operazioni di factoring.

(2) Di cui 2 milioni per il 2022 e per il 2021 relativi ad operazioni di factoring.

LE 35 PRINCIPALI SOCIETÀ DI FACTORING

E DI CREDITO AL CONSUMO ITALIANE

TABELLA V

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ DI FACTORING E DI CREDITO AL CONSUMO	Q U O T A T A	ESER- CIZIO	CREDITI				ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO	INTERESSI E COMMISSIONI ATTIVE	ONERI FINANZIARI	COSTO DEL LAVORO E SPESE GENERALI	SALDO PERDITE E RECUPERI SU CREDITI, GARANZIE E IMPEGNI	SALDO COSTI E RICAVI DIVERSI	RISULTATO D'ESERCIZIO	NUMERO DIPENDENTI
			TOTALE	GRA- DUA- TORIA	di cui:												
					CREDITI PER FACTORING	CREDITI FINANZIARI											
◇ FINDOMESTIC BANCA		2022	20.451.737	1	109.996	20.341.741	2.886.302	21.124.968	383.981	1.829.090	1.383.095	314.374	401.706	-238.521	9.592	219.219	2.512
		2021	19.953.479	1	87.304	19.866.175	2.228.234	19.857.142	491.424	1.833.147	1.388.983	259.061	400.536	-176.368	22.799	219.232	2.485
◇ FCA BANK		2022	17.439.215	2	2.851.569	14.587.646	7.388.961	20.642.113	975.480	3.210.583	824.507	213.061	184.442	-62.083	1.131.194	1.263.932	1.057
		2021	13.987.257	2	1.581.348	12.405.909	5.852.490	16.828.037	522.944	2.488.766	584.309	134.968	123.259	-33.981	130.932	317.379	932
◇ AGOS-DUCATO		2022	14.847.681	3	—	14.847.681	3.679.610	15.959.513	328.687	2.239.091	1.060.689	219.637	294.391	-126.756	27.973	265.431	1.925
		2021	13.331.789	3	—	13.331.789	3.531.563	14.371.616	300.124	2.191.612	1.008.390	163.187	284.393	-99.420	19.928	388.495	1.903
◇ COMPASS BANCA		2022*	14.037.928	4	39.862	13.998.066	1.341.288	12.045.295	438.398	2.895.523	1.106.492	161.696	329.227	-194.524	156.276	441.365	1.530
		2021*	13.270.801	4	748	13.270.053	1.092.998	11.700.378	269.984	2.393.437	1.065.213	178.432	328.965	-244.479	149.098	302.205	1.504
◇ UNICREDIT FACTORING		2022	12.009.569	5	10.059.902	1.949.667	162.068	11.008.725	325.804	837.108	225.627	75.268	50.249	-8.368	2.938	64.372	272
		2021	12.361.754	5	10.020.214	2.341.540	255.441	11.385.225	410.293	821.677	180.362	29.813	51.830	674	3.794	70.034	281
◇ IFITALIA - INTERNATIONAL FACTORS ITALIA		2022	7.758.378	6	7.389.403	368.975	111.021	6.829.995	186.313	853.091	159.549	39.200	48.574	-10.994	-14.539	36.577	274
		2021	6.546.625	6	6.154.256	392.369	221.277	5.749.957	201.607	816.338	118.852	14.453	44.358	-12.493	-9.408	26.327	276
◇ SANTANDER CONSUMER BANK		2022	5.742.817	7	60.218	5.682.599	1.656.984	6.253.784	221.643	924.374	317.321	66.620	106.648	-33.448	25.011	91.680	694
		2021	5.373.975	8	51.590	5.322.385	1.693.468	5.852.297	211.600	1.003.546	315.351	56.879	105.570	-16.154	103.535	179.206	700
◇ BANCA IFIS	Q	2022	5.360.200	8	2.291.819	3.068.381	6.841.250	10.567.648	343.618	1.290.184	433.920	119.187	224.837	-53.109	78.718	79.796	1.292
		2021	5.562.880	7	2.526.801	3.036.079	6.445.997	10.220.003	424.312	1.364.562	391.338	121.824	220.465	-55.958	81.951	56.468	1.230
◇ BFF BANK	Q	2022	5.225.049	9	2.737.531	2.487.518	8.004.136	11.948.471	546.514	734.200	421.266	128.418	154.533	-180	213.834	261.438	622
		2021	3.644.260	10	2.067.355	1.576.905	7.292.304	9.882.582	537.330	516.652	276.155	66.411	156.032	2.459	107.868	164.289	670
◇ FIDITALIA		2022	5.223.066	10	—	5.223.066	394.838	4.927.400	164.291	526.573	277.757	54.286	94.598	-43.084	40.320	73.964	561
		2021	5.065.880	9	35	5.065.845	323.728	4.748.081	151.662	489.865	244.944	37.494	99.733	-38.847	34.390	60.936	566
◇ FACTORIT		2022	3.498.186	11	3.253.956	244.230	52.491	3.245.063	28.193	277.421	63.147	10.230	17.732	798	901	23.903	154
		2021	2.908.755	12	2.725.098	183.657	41.070	2.659.617	25.453	264.755	42.276	4.094	18.099	4.260	652	16.167	156
◇ IBL BANCA		2022	3.137.832	12	—	3.137.832	4.427.778	7.057.911	103.320	404.379	153.670	29.088	96.743	1.871	15.481	22.745	712
		2021	3.353.584	11	—	3.353.584	3.719.199	6.558.314	93.883	420.586	167.594	36.280	90.069	-2.950	10.524	47.734	681
◇ MBFACTA		2022*	2.725.674	13	2.551.554	174.120	158.946	2.647.166	32.849	204.605	59.944	9.296	12.029	-8.305	539	20.890	42
		2021*	2.325.030	13	2.207.818	117.212	89.005	2.210.208	20.272	183.555	55.266	7.677	9.454	-12.789	430	17.107	39
◇ BPER FACTOR		2022	1.885.000	14	1.881.223	3.777	31.244	1.707.835	60.964	147.445	37.338	9.779	10.345	390	1.187	12.112	67
		2021	1.211.481	18	1.200.393	11.088	25.659	1.036.119	65.800	135.221	24.801	4.024	10.847	-8.250	1.398	879	59
◇ COFIDIS		2022	1.819.841	15	298.525	1.521.316	71.718	1.730.890	55.400	105.269	159.992	45.357	58.325	-51.127	7.022	4.379	339
		2021	1.246.686	17	208.162	1.038.524	65.172	1.201.640	39.392	70.826	110.807	24.768	51.533	-36.210	6.321	-1.041	329
◇ SACE FCT		2022	1.643.890	16	1.433.246	210.644	138.562	1.624.150	49.841	108.461	38.362	12.873	17.152	-4.123	745	2.355	82
		2021	1.715.169	14	1.633.378	81.791	100.480	1.668.010	41.612	106.027	32.934	9.569	16.095	-2.414	238	2.003	80
◇ CREDEMFACOR		2022	1.575.451	17	1.573.480	1.971	24.728	1.454.363	42.903	102.913	35.010	8.012	11.222	-32	403	10.303	77
		2021	1.318.581	15	1.317.627	954	13.527	1.215.658	23.938	92.512	26.030	3.925	10.829	856	139	8.144	76
◇ EUROFACTOR ITALIA		2022	1.460.180	18	1.460.180	—	50.517	1.402.566	39.797	68.334	33.086	10.237	9.457	-8.886	1.546	6.891	42
		2021	897.467	19	897.365	102	13.890	846.981	27.966	36.410	3.718	10.237	5.201	-946	1.203	5.582	30
◇ SELLA PERSONAL CREDIT		2022	1.409.213	19	19.798	1.389.415	49.558	1.319.839	32.069	106.863	81.834	21.080	31.161	—	4.192	7.385	194
		2021	1.262.709	16	17.724	1.244.985	48.911	1.185.997	24.200	101.423	73.404	18.063	28.280	—	3.505	5.682	191
◇ SG FACTORING		2022	1.061.051	20	1.060.966	85	42.625	1.045.617	8.935	49.124	16.534	4.878	5.746	50	226	3.999	29
		2021	770.680	20	770.665	15	41.921	759.222	5.720	47.659	10.711	2.180	5.288	261	238	2.544	29

(1) Ora Crédit Agricole Auto Bank.

(2) Di cui 3.451 milioni per il 2022 e 1.296 milioni per il 2021 di beni dati in locazione finanziaria.

(3) Di cui 16 milioni per il 2022 e 20 milioni per il 2021 di beni dati in locazione finanziaria.

(4) Di cui 6 milioni per il 2022 e 5 milioni per il 2021 di beni dati in locazione finanziaria.

(5) Di cui 185 milioni per il 2022 e 175 milioni per il 2021 di beni dati in locazione finanziaria.

(6) Di cui 1.298 milioni per il 2022 e 1.222 milioni per il 2021 di beni dati in locazione finanziaria.

(7) Di cui 101 milioni per il 2022 e 80 milioni per il 2021 di beni dati in locazione finanziaria.

(8) Già Emilia Romagna Factor.

(9) Di cui 3 milioni per il 2022 e 4 milioni per il 2021 di beni dati in locazione finanziaria.

(10) In data 1-1-2022 ha incorporato Creval PiùFactor.

LE 35 PRINCIPALI SOCIETÀ DI FACTORING

E DI CREDITO AL CONSUMO ITALIANE

TABELLA V

(valori in migliaia di euro)

SOCIETÀ DI FACTORING E DI CREDITO AL CONSUMO	Q U O T A T A	ESER- CIZIO	CREDITI				ALTRE ATTIVITÀ	DEBITI FINANZIARI	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO	INTERESSI E COMMISSIONI ATTIVE	ONERI FINANZIARI	COSTO DEL LAVORO E SPESE GENERALI	SALDO PERDITE E RECUPERI SU CREDITI, GARANZIE E IMPEGNI	SALDO COSTI E RICAVI DIVERSI	RISULTATO D'ESERCIZIO	NUMERO DIPENDENTI
			TOTALE	GRA- DUA- TORIA	di cui:												
					CREDITI PER FACTORING	CREDITI FINANZIARI											
◇ BCC FACTORING - SOCIETÀ DI FACTORING DEL CREDITO COOPERATIVO		2022	636.720	21	635.331	1.389	24.686	618.248	23.407	19.751	13.265	4.187	7.288	652	82	1.499	32
		2021	570.518	22	567.021	3.497	18.543	556.204	14.655	18.202	8.968	1.533	7.510	-1.693	156	-868	35
◇ FINITALIA		2022	629.781	21	—	629.781	32.968	582.546	17.497	62.706	67.392	34.497	19.260	-5.629	4.096	7.630	91
		2021	595.740	22	—	595.740	30.968	552.524	13.711	60.473	63.622	31.840	18.983	-4.712	4.052	7.800	90
◇ FIDIS		2022	574.765	23	329.903	244.862 ¹⁾	247.348	395.593	12.488	414.032	64.151	35.802	9.535	198	11.377	20.149	41
		2021	555.773	23	309.511	246.262 ¹⁾	249.386	396.797	14.257	394.105	72.303	32.540	8.510	1.044	6.275	25.784	42
◇ PITAGORA		2022	534.580	24	—	534.580	106.180	501.029	64.116	75.615	28.464	80.517	23.422	—	113	4.021	195
		2021	274.938	28	—	274.938	164.790	313.752	48.629	77.347	23.752	72.429	22.179	—	465	12.263	195
◇ FER CREDIT SERVIZI FINANZIARI		2022	427.958	25	290.232	137.726	324	318.359	16.067	93.856	14.522	1.848	4.028	-72	568	6.334	32
		2021	286.515	27	146.827	139.688	784	186.286	7.341	93.672	12.953	673	4.156	238	868	6.376	31
◇ GENERALFINANCE	Q	2022	385.034	26	385.034	—	58.381	367.989	18.652	56.774	41.439	10.576	13.044	—	955	10.885	61
		2021	320.591	25	320.591	—	44.225	314.188	18.662	31.966	30.005	6.083	8.673	—	49	9.453	55
◇ MBCREDIT SOLUTIONS		2022*	350.865	27	350.681	184	59.572	246.507	18.103	145.827	54.961	9.562	53.595	-15.356	2.391	-18.549	215
		2021*	383.963	24	383.621	342	52.923	253.590	19.739	163.557	58.838	10.576	47.762	-465	2.437	295	223
◇ FACTORCOOP		2022	293.415	28	253.885	39.530	6.047	248.689	20.314	30.459	13.734	5.973	4.491	-316	269	1.865	25
		2021	235.684	29	221.697	13.987	7.382	195.201	17.984	17.984	10.162	3.805	4.053	-57	98	1.416	24
◇ SIGLA		2022	261.184	29	—	261.184	66.100	245.886	54.133	27.265	30.427	24.874	16.477	-1.046	4.371	1.600	109
		2021	201.352	30	—	201.352	97.859	215.724	54.858	28.629	39.502	31.389	17.251	-420	3.121	2.964	117
◇ AOSTA FACTOR		2022	243.530	30	232.722	10.808	8.667	203.287	8.041	40.869	6.869	936	2.999	-112	-5	1.569	15
		2021	315.363	26	311.878	3.485	9.285	274.846	10.512	39.290	6.307	455	2.660	-1.708	3	769	16
◇ CLESSIDRA FACTORING		2022	133.482	31	133.408	74	2.430	113.005	4.838	18.069	11.507	2.544	5.214	-611	600	2.366	25
		2021	74.780	31	74.726	54	1.996	60.318	3.760	12.698	5.988	616	3.771	-254	51	937	18
◇ BURGO FACTOR		2022	60.789	32	60.296	493	55	21.644	1.835	37.365	5.631	614	928	225	1	3.084	1
		2021	65.760	32	65.173	587	68	27.620	1.707	36.501	4.772	506	965	-143	10	2.283	2
COFINCAF		2022	26.714	33	—	26.714	12.426	24.990	1.058	13.092	1.690	86	1.585	—	9	268	12
		2021	37.250	33	—	37.250	876	24.032	1.270	12.824	1.765	42	1.660	—	69	164	11
◇ REVALUE		2022	20.403	34	17.198	3.205	4.929	5.239	5.437	14.656	6.420	1.505	4.901	-263	364	807	15
		2021	25.001	34	24.611	390	4.461	11.302	4.409	13.751	7.684	2.001	3.585	685	44	1.612	18
NPL MANAGEMENT		2022	16.499	35	15.845	654	2.689	8.283	5.699	5.206	—	432	2.227	—	3.063	152	13
		2021	16.746	35	16.360	386	3.014	8.773	5.932	5.055	—	398	2.192	—	3.005	158	15

⁽¹⁾ Di cui 1 milione per il 2022 e per il 2021 di beni dati in locazione finanziaria.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	CAPITALE NETTO			MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
									ALTRE PASSIVITÀ	TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
≠ ◇ INTESA SANPAOLO	Q	BREVE	2022	965.690.000	1	495.234.000	437.532.000	612.385.000	163.203.000	61.821.000	166.000	9.685.000	10.294.000	22.323.000	4.354.000	95.574	4.565
			2021	1.059.453.000	1	504.973.000	390.502.000	634.661.000	204.187.000	64.066.000	291.000	7.993.000	10.448.000	21.006.000	4.185.000	97.698	4.719
≠ ◇ UNICREDIT	Q	BREVE	2022	855.423.000	2	524.865.000	272.762.000	606.324.000	56.611.000	63.497.000	158.000	10.624.000	8.218.000	20.410.000	6.458.000	75.040	3.175
			2021	914.458.000	2	502.215.000	320.840.000	608.008.000	83.999.000	62.093.000	465.000	9.091.000	6.855.000	18.253.000	1.540.000	78.571	3.290
◇ INTESA SANPAOLO (gruppo INTESA SANPAOLO)	Q	BREVE	2022	711.044.000	*	428.474.000	246.003.000	443.348.000	58.017.000	54.054.000	—	7.204.000	7.079.000	16.999.000	4.284.000	65.714	3.349
			2021	770.228.000	*	438.987.000	170.753.000	451.439.000	77.346.000	54.298.000	—	5.937.000	6.604.000	15.437.000	2.948.000	67.799	3.469
◇ UNICREDIT (gruppo UNICREDIT)	Q	BREVE	2022	434.557.519	*	228.421.203	174.880.700	270.745.780	33.477.758	57.361.880	—	3.800.207	5.116.326	10.089.575	3.106.674	37.302	2.312
			2021	461.946.854	*	230.447.339	194.125.358	287.863.214	28.559.808	59.265.102	—	3.162.504	4.372.133	8.811.321	10.366.196	32.262	2.378
◇ CDP - CASSA DEPOSITI E PRESTITI	BREVE	BREVE	2022	400.618.358	3	325.250.931	54.532.937	334.520.813	3.605.143	25.749.074	—	2.582.984	-602.147	3.807.976	2.490.483	1.222	1
			2021	412.900.099	3	320.301.437	54.797.445	347.645.585	5.091.552	25.309.073	—	2.841.090	-775.560	3.275.739	2.367.381	1.114	1
≠ ◇ BANCO BPM	Q	BREVE	2022	188.396.074	4	133.647.528	49.256.308	125.176.106	19.099.925	12.770.271	720	2.341.466	2.192.679	4.928.892	702.589	19.278	1.504
			2021	199.275.494	4	127.674.358	58.827.106	122.274.758	19.426.821	13.096.059	1.108	2.016.140	2.279.271	4.660.592	569.068	19.949	1.508
◇ BANCO BPM (gruppo BANCO BPM)	Q	BREVE	2022	179.127.713	*	131.542.026	42.495.858	122.007.048	11.977.979	12.576.376	—	2.238.823	2.077.259	4.645.887	523.604	18.421	1.451
			2021	195.371.944	*	125.759.559	56.833.975	121.636.943	15.945.912	12.865.252	—	1.954.597	2.132.429	4.273.730	415.794	19.022	1.452
≠ ◇ GRUPPO BANCARIO COOPERATIVO ICCREA	COOP	COOP	2022	173.374.899	5	147.763.650	22.919.962	128.311.329	4.842.366	11.870.517	32.501	3.693.686	1.616.982	5.393.989	1.787.052	22.144	2.434
			2021	178.811.255	5	149.044.349	19.581.055	128.742.784	4.962.334	10.694.903	66.201	2.760.731	1.666.428	4.465.912	456.765	22.084	2.474
≠ ◇ BPER BANCA	Q	BREVE	2022	151.739.292	6	105.828.849	36.427.995	114.831.032	7.350.744	8.120.529	180.356	1.825.893	2.189.914	4.136.594	1.448.975	21.059	1.914
			2021	135.888.676	7	93.804.236	14.593.764	101.221.017	4.634.553	6.858.809	162.497	1.505.362	1.908.309	3.512.078	525.123	18.128	1.743
◇ BPER BANCA (gruppo BPER BANCA)	Q	BREVE	2022	142.529.047	*	93.407.794	36.413.844	102.208.104	6.369.409	7.508.473	—	1.409.058	1.836.907	3.378.116	1.293.880	18.302	1.603
			2021	127.202.179	*	82.567.094	14.619.208	88.941.024	3.732.535	6.412.783	—	1.167.289	1.530.638	2.823.747	567.203	15.326	1.414
≠ ◇ BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA	Q	BREVE	2022	120.010.269	7	85.208.956	31.545.656	81.997.658	8.993.957	7.798.544	936	1.535.236	1.641.790	3.248.116	-204.700	17.020	1.367
			2021	137.683.333	6	88.055.726	24.623.194	90.300.330	10.114.373	6.173.998	1.346	1.217.048	1.687.821	3.043.855	309.507	21.244	1.373
◇ BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA (gruppo BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA)	Q	BREVE	2022	115.457.179	*	70.926.533	26.449.630	76.736.743	5.558.098	7.092.114	—	1.271.773	1.604.327	3.004.369	-135.782	16.180	1.362
			2021	128.946.061	*	71.726.204	17.563.183	81.041.488	3.133.880	6.321.328	—	987.511	1.629.572	2.685.776	151.005	19.490	1.368
◇ BANCA NAZIONALE DEL LAVORO	BREVE	BREVE	2022	103.864.174	8	71.142.734	15.259.414	70.291.229	3.133.880	6.321.328	—	1.290.975	1.008.985	2.419.323	420.375	10.065	659
			2021	101.221.574	9	73.690.924	7.919.875	66.411.017	3.260.572	6.146.740	—	1.320.650	1.034.516	2.413.203	334.873	11.065	704
≠ ◇ CREDIT AGRICOLE ITALIA	BREVE	BREVE	2022	95.060.144	9	75.995.595	13.540.938	72.544.021	5.232.441	7.712.026	23.074	1.301.492	1.533.254	2.877.987	558.594	12.671	1.123
			2021	103.316.253	8	77.799.539	11.047.754	75.034.107	4.372.290	7.301.531	22.636	1.123.126	1.462.840	2.630.428	607.443	13.096	1.230
◇ CREDIT AGRICOLE ITALIA (gruppo CREDIT AGRICOLE ITALIA)	BREVE	BREVE	2022	94.842.611	*	75.841.071	13.478.206	72.613.765	4.918.973	7.681.702	—	1.264.947	1.528.824	2.837.303	552.879	12.063	1.123
			2021	73.098.025	*	52.132.666	9.154.556	49.700.030	2.901.163	6.803.997	—	743.477	1.078.180	1.856.172	-71.836	7.639	712
≠ ◇ GRUPPO BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA	COOP	COOP	2022	92.756.000	10	74.931.000	16.380.000	67.198.000	2.040.000	7.207.000	—	1.845.000	919.000	2.776.000	560.000	11.702	1.475
			2021	91.067.000	10	71.195.000	15.817.000	65.124.000	2.439.000	6.976.000	1.000	1.385.000	961.000	2.354.000	333.000	11.448	1.484
≠ ◇ MEDIOBANCA - BANCA DI CREDITO FINANZIARIO	Q	MOB	2022*	89.730.007	11	56.753.934	29.624.732	51.605.463	12.462.289	10.748.842	101.571	1.494.306	822.454	2.740.414	906.977	5.016	106
			2021*	81.854.561	11	51.275.232	26.558.886	46.477.144	12.189.507	11.101.130	88.312	1.417.567	867.632	2.783.840	807.576	4.921	108
◇ MEDIOBANCA - BANCA DI CREDITO FINANZIARIO (gruppo MEDIOBANCA)	Q	MOB	2022*	79.636.940	*	24.818.419	27.748.482	27.259.767	12.171.997	5.062.741	—	107.886	305.361	945.499	513.087	952	1
			2021*	72.674.710	*	21.006.352	24.979.113	23.125.018	11.389.416	5.415.508	—	100.733	420.445	1.127.065	578.366	905	1
≠ ◇ BANCA MEDIOLANUM	Q	GEST	2022	73.319.283	12	35.677.349	37.186.576	49.014.235	21.206.829	2.935.379	—	472.784	-2.042.377	1.440.421	521.803	3.490	3
			2021	73.241.322	12	31.417.625	36.932.836	46.598.770	22.878.872	2.882.815	—	352.543	2.640.506	1.624.352	713.055	3.318	3
≠ ◇ CREDITO EMILIANO	Q	BREVE	2022	64.546.772	13	44.470.201	18.589.176	46.162.555	6.912.892	3.211.505	159	653.986	752.608	1.544.241	316.970	6.616	446
			2021	67.096.603	13	41.876.793	16.270.924	44.659.958	6.856.052	3.460.112	653	489.630	766.619	1.409.002	352.427	6.608	454

(¹) Nel 2022 ha consolidato integralmente InSalute Servizi, Compagnie de Banque Privée Quilvest S.A., VUB Operating Leasing A.S., Acantus, VUB Generali Dochodkova Spravcovska Spolocnost A.S. e Eurizon Capital Real Asset SGR ed è uscita dall'area di consolidamento Intesa Sanpaolo (Qingdao) Service Company Ltd.

(²) In data 1-1-2022 ha incorporato Ubi Leasing, Intesa Sanpaolo Smart Care e Intesa Sanpaolo Agents4you.

(³) In data 1-1-2022 ha incorporato Cordusio SIM e UniCredit Services.

290. (⁴) I crediti v/clientela comprendono disponibilità liquide detenute presso la Tesoreria centrale dello Stato relative alle operazioni della "Gestione Separata" per 157 miliardi nel 2022 e 157 miliardi nel 2021. La provvista v/clientela comprende depositi vincolati per 283 miliardi nel 2022 (di cui 189 miliardi di Buoni fruttiferi postali e 91 miliardi di Libretti di risparmio) e 284 miliardi nel 2021 (di cui 181 miliardi di Buoni fruttiferi postali e 97 miliardi di Libretti di risparmio).

(⁵) Nel 2022 ha consolidato integralmente Banco BPM Vita e Banco BPM Assicurazioni.

(⁶) Nel 2022 ha consolidato integralmente Banca Cesare Ponti.

(⁷) In data 1-VI-2022 ha ceduto il ramo d'azienda relativo alle attività di merchant acquiring e gestione POS a Nexi. In data 1-VIII ha incorporato Banca Carige - Cassa di Risparmio di Genova e Imperia e Banca del Monte di Lucca.

(⁸) Nel 2022 è uscita dall'area di consolidamento Crevall PiùFactor.

(⁹) In data 1-4-2022 ha incorporato Credito Valtellinese - Banca Piccolo Credito Valtellinese e Crédit Agricole FriuliAdria. In data 31-III ha conferito il ramo d'azienda relativo all'attività di leasing a Crédit Agricole Leasing Italia.

(¹⁰) Nel 2022 ha consolidato integralmente CMB Real Estate Development SAM, il gruppo Bybrook Capital LLP, Revalea e RAM UK e sono uscite dall'area di consolidamento Ricerche & Studi, Cairn Capital Guarantee Limited e Amplus Finance Limited.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ ICCREA BANCA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	58.491.272	*	15.419.817	7.417.767	12.441.902	2.354.440	2.101.958	—	231.984	146.721	405.405	439.793	1.960	1
			2021	53.777.787	*	16.800.326	4.806.062	11.478.428	1.273.988	1.689.113	—	176.085	299.695	524.336	53.178	1.976	1
≠ ◇ BANCA POPOLARE DI SONDRIO	Q	BREVE	2022	57.817.692	14	42.005.388	13.947.055	41.771.007	1.314.211	3.387.440	4	681.067	394.045	1.137.712	251.321	3.474	373
			2021	54.985.136	14	39.441.324	12.267.463	39.303.785	1.462.431	3.375.077	104.583	528.924	455.923	1.089.606	268.634	3.395	370
◇ CREDITO EMILIANO (gruppo CREDITO EMILIANO)	Q	BREVE	2022	54.723.295	*	40.952.702	12.318.619	40.335.220	2.260.993	2.409.632	—	545.487	618.044	1.179.580	189.020	5.641	426
			2021	56.700.329	*	38.816.559	8.960.207	38.665.283	2.268.698	2.566.477	—	407.696	602.973	1.028.173	199.476	5.676	434
◇ BANCA POPOLARE DI SONDRIO (gruppo BANCA POPOLARE DI SONDRIO)	Q	BREVE	2022	52.504.054	*	35.677.204	12.984.675	38.158.973	1.136.535	2.872.857	—	582.209	327.496	963.761	212.902	2.916	352
			2021	49.620.092	*	33.401.748	11.372.297	35.850.205	1.264.479	2.831.987	—	446.843	401.179	920.875	212.099	2.866	350
◇ FIDEURAM - INTESA SANPAOLO PRIVATE BANKING (gruppo INTESA SANPAOLO)	GEST		2022	50.781.118	*	9.501.453	10.174.880	25.180.236	1.981.689	2.640.576	—	276.922	787.756	1.770.415	1.084.758	1.573	120
			2021	51.001.452	*	9.167.803	7.934.166	23.041.281	2.090.865	1.935.810	—	95.819	742.655	1.401.761	792.061	1.284	98
◇ BANCA MEDIOLANUM (gruppo BANCA MEDIOLANUM)	Q	GEST	2022	37.345.734	*	30.557.752	6.535.003	33.091.146	982.370	2.933.977	—	319.024	193.592	515.663	516.777	2.491	3
			2021	34.758.090	*	26.825.832	3.208.101	29.838.245	1.002.476	2.886.425	—	221.179	155.563	455.276	712.581	2.377	3
≠ ◇ FINECOBANCA BANCA FINECO	Q	BREVE	2022	36.142.496	15	27.443.107	4.670.195	32.193.573	487.680	1.910.397	—	337.549	617.752	1.033.197	428.505	1.336	1
			2021	33.738.489	15	25.138.453	2.842.530	30.344.988	570.177	1.726.797	—	243.149	593.981	908.946	380.711	1.305	1
◇ FINECOBANCA BANCA FINECO (gruppo FINECOBANCA BANCA FINECO)	Q	BREVE	2022	36.081.953	*	27.423.481	4.639.241	32.177.783	477.559	1.875.712	—	337.764	479.955	993.094	421.985	1.279	1
			2021	33.690.981	*	23.120.624	2.822.849	30.333.197	562.520	1.698.631	—	243.475	496.227	873.116	368.601	1.261	1
◇ DEUTSCHE BANK (gruppo DEUTSCHE BANK)	BREVE		2022	30.368.269	*	21.115.578	5.517.005	15.956.484	1.017.281	2.330.901	—	543.729	339.273	904.497	258.462	3.093	276
			2021	30.687.686	*	20.326.191	5.179.907	17.506.522	806.212	2.102.002	—	477.923	448.606	936.394	35.728	3.228	298
≠ ◇ DEUTSCHE BANK	BREVE		2022	30.165.820	16	21.115.818	5.314.316	15.751.434	1.018.400	2.332.377	11	545.408	340.196	908.867	259.638	3.098	276
			2021	30.473.777	16	20.326.384	4.965.805	17.290.250	808.285	2.102.293	11	477.923	452.251	940.329	36.284	3.232	298
◇ CHEBANCA! (gruppo MEDIOBANCA)	BREVE		2022*	29.806.446	*	11.880.701	1.266.897	17.568.458	287.283	883.975	—	236.145	195.793	433.735	47.103	1.489	105
			2021*	29.014.590	*	11.680.746	642.829	17.173.183	262.896	840.416	—	228.198	170.661	400.932	32.851	1.461	107
◇ CASSA CENTRALE BANCA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)	COOP		2022	23.713.622	*	4.309.347	2.460.316	2.957.075	836.123	1.168.318	—	78.888	129.411	258.919	44.660	666	1
			2021	25.838.825	*	3.852.921	2.214.322	1.761.674	417.691	1.143.337	—	36.412	133.465	213.243	46.064	609	1
◇ INTESA SANPAOLO PRIVATE BANKING (gruppo INTESA SANPAOLO)	GEST		2022	21.945.230	*	4.878.215	11.438.766	19.596.707	442.864	1.172.735	—	81.600	877.146	961.084	389.515	1.503	146
			2021	26.348.526	*	4.567.455	15.401.445	24.007.406	513.919	1.099.568	—	46.689	823.634	872.936	325.943	1.508	150
≠ ◇ BANCA SELLA HOLDING	BREVE		2022	20.131.880	17	13.821.600	5.755.340	16.709.042	833.717	1.407.619	234.834	354.625	523.852	963.200	91.943	5.255	307
			2021	20.295.670	17	12.322.888	3.310.069	16.114.019	797.744	1.307.977	223.138	252.857	501.931	811.783	108.333	4.980	303
◇ MPS CAPITAL SERVICES BANCA PER LE IMPRESE (gruppo BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA)	MOB		2022	19.332.622	*	9.251.701	8.139.978	1.558.823	4.226.520	1.247.315	—	124.900	20.799	126.224	1.878	270	4
			2021	24.098.103	*	10.852.508	10.295.389	5.001.126	4.839.792	1.254.824	—	130.670	15.831	151.398	93.322	309	4
≠ ◇ BANCO DI DESIO E DELLA BRIANZA	Q	BREVE	2022	17.521.361	18	14.026.831	2.862.441	12.703.225	334.281	1.122.468	14	284.778	207.903	497.819	81.463	2.115	232
			2021	17.785.662	18	13.884.922	1.455.487	12.500.682	399.659	1.088.745	4	253.734	222.639	481.350	54.901	2.141	232
◇ BANCO DI DESIO E DELLA BRIANZA (gruppo BANCO DI DESIO E DELLA BRIANZA)	Q	BREVE	2022	17.499.847	*	14.018.423	2.892.728	12.703.435	309.374	1.118.613	—	256.683	221.746	489.065	88.189	2.056	232
			2021	17.762.863	*	13.824.931	1.492.683	12.498.518	382.881	1.078.224	—	230.745	231.719	469.645	52.415	2.090	232
≠ ◇ CASSA DI RISPARMIO DI BOLZANO	BREVE		2022	17.416.139	19	14.489.537	2.682.676	12.272.815	490.439	1.079.683	61.156	266.400	122.705	397.989	175.384	1.896	169
			2021	11.273.885	23	9.335.713	1.398.865	7.774.844	310.814	1.079.683	12	149.363	107.908	259.997	72.609	1.300	105
≠ ◇ BANCA GENERALI	Q	GEST	2022	17.126.435	20	11.194.483	3.395.282	14.959.448	694.350	1.068.520	442	137.168	575.471	717.082	213.034	1.022	48
			2021	16.055.438	19	9.635.473	5.201.827	13.593.620	673.389	1.105.867	313	83.334	780.531	791.257	323.103	986	46
◇ BANCA GENERALI (gruppo BANCA GENERALI)	Q	GEST	2022	17.072.766	*	11.141.968	3.395.779	14.994.123	672.240	986.211	—	137.320	375.402	685.240	226.188	940	48
			2021	15.979.364	*	9.573.689	5.195.406	13.630.688	642.997	1.011.210	—	84.031	394.911	740.272	342.247	914	46

(1) Nel 2022 ha consolidato integralmente Rent2Go e Prima.

(2) In data 14-II-2022 ha ricevuto in conferimento il ramo d'azienda bancario della IW SIM (già IW Bank) e in data 5-XII ha incorporato Sanpaolo Invest Sim.

(3) In data 17-X-2022 ha ceduto il ramo d'azienda costituito dalla rete di consulenti finanziari a Zurich Italia.

(4) Nel 2022 ha consolidato integralmente Banca di Cividale.

(5) Nel 2022 sono uscite dall'area di consolidamento Nextam Partners Sim e Nextam Partners Ltd.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	QUOTAZIONE	PRINCIPALE CATEGORIA	ESERCIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRADUATORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ BANCA SELLA (gruppo BANCA SELLA HOLDING)		BREVE	2022	15.879.831	*	11.025.741	4.597.847	13.281.866	419.629	900.581	—	233.448	330.060	577.157	73.349	2.309	283
			2021	16.497.126	*	10.310.571	5.078.827	13.144.259	316.734	839.158	—	163.065	316.516	489.856	41.378	2.230	283
≠ ◇ MEDIOCREDITO CENTRALE - BANCA DEL MEZZOGIORNO		MOB	2022	15.047.449	21	9.444.306	5.360.213	9.596.008	709.466	820.583	21.718	242.883	168.026	445.959	36.177	2.869	258
			2021	15.259.236	20	8.596.362	3.614.272	9.897.082	829.097	891.799	24.565	231.444	168.026	490.117	-29.366	2.997	254
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ROMA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	14.890.517	*	12.235.487	2.095.222	11.586.872	300.451	778.512	—	258.920	121.461	381.766	42.736	1.463	186
			2021	15.093.079	*	12.515.890	1.334.220	11.440.038	301.110	774.559	—	226.638	113.774	341.844	38.498	1.489	188
◇ BANCO DI SARDEGNA (gruppo BPER BANCA)		BREVE	2022	14.635.846	*	8.582.903	4.969.864	11.741.914	700.225	962.703	—	190.660	217.779	412.944	76.840	2.074	308
			2021	14.504.342	*	8.591.060	5.246.815	11.483.162	612.593	896.606	—	173.941	192.323	369.929	-45.270	2.158	328
≠ ◇ CASSA DI RISPARMIO DI ASTI		BREVE	2022	14.587.965	22	10.157.167	4.344.961	10.316.831	358.387	1.037.419	26.274	211.066	142.263	478.771	35.592	1.810	209
			2021	14.475.238	21	8.631.766	2.857.793	10.201.090	470.538	1.034.706	29.275	193.935	124.860	399.155	34.527	1.875	213
◇ CASSA DI RISPARMIO DI ASTI (gruppo CASSA DI RISPARMIO DI ASTI)		BREVE	2022	14.127.691	*	9.764.735	4.278.519	9.943.657	308.931	984.709	—	196.170	175.081	430.386	39.662	1.599	209
			2021	14.139.690	*	8.434.631	2.721.746	9.952.767	424.247	972.601	—	175.141	166.056	342.597	34.644	1.651	213
◇ BANCA POPOLARE DELL'ALTO ADIGE		BREVE	2022	12.941.914	23	10.333.467	2.426.856	9.159.272	307.417	861.048	—	210.023	116.806	333.150	75.527	1.357	159
			2021	13.267.716	22	10.287.261	1.332.773	9.469.262	313.279	832.013	—	176.521	111.138	293.266	70.076	1.335	158
◇ CASSA DI RISPARMIO DI BOLZANO (gruppo CASSA DI RISPARMIO DI BOLZANO)		BREVE	2022	12.279.091	*	9.933.793	1.979.720	8.507.994	384.944	866.181	—	203.302	105.655	315.457	74.683	1.302	105
			2021	11.295.043	*	8.334.836	1.421.042	7.853.402	305.477	816.574	—	148.572	105.440	267.354	71.319	1.279	105
◇ BANCA POPOLARE DI BARI (gruppo MEDIOCREDITO CENTRALE)		BREVE	2022	10.414.213	*	5.755.607	3.640.660	6.416.534	500.542	427.760	—	147.128	104.087	255.203	-45.340	2.199	217
			2021	10.801.831	*	5.378.618	1.848.602	6.382.191	565.943	554.859	—	116.819	71.869	192.633	-170.758	2.329	213
◇ BANCA AKROS (gruppo BANCO BPM)		GEST	2022	9.445.510	*	1.773.022	6.328.987	1.838.971	4.080.703	728.067	—	56.509	54.250	126.680	18.725	203	1
			2021	8.241.706	*	1.963.699	5.777.026	956.579	3.668.062	727.172	—	53.833	49.834	117.022	10.718	190	1
≠ ◇ LA CASSA DI RAVENNA		BREVE	2022	8.525.461	24	6.302.907	2.051.134	6.594.393	199.673	498.771	15.079	121.030	110.637	237.033	32.465	974	135
			2021	8.658.480	25	6.585.936	1.902.756	6.404.928	257.511	494.611	16.414	101.988	100.670	208.296	26.938	959	135
◇ ALLIANZ BANK FINANCIAL ADVISORS (gruppo ALLIANZ BANK FINANCIAL ADVISORS)		GEST	2022	8.299.157	*	5.590.220	2.621.573	7.344.186	506.083	439.880	—	31.266	236.222	269.960	24.315	500	32
			2021	7.069.346	*	3.096.209	615.438	6.334.531	446.243	287.411	—	-1.303	240.308	240.268	24.212	507	33
≠ ◇ ALLIANZ BANK FINANCIAL ADVISORS		GEST	2022	8.298.834	25	5.590.462	2.621.007	7.343.845	505.995	439.986	—	31.204	236.924	270.600	24.371	500	32
			2021	7.068.917	26	3.096.309	614.908	6.333.717	446.578	287.461	—	-1.303	240.753	240.713	23.942	507	33
◇ DEXIA CREDIOP		MOB	2022	7.504.542	26	5.902.562	793.074	889.824	692.566	571.874	—	-28.009	-9.664	-16.144	-45.269	69	1
			2021	10.206.431	24	7.421.229	1.014.696	2.714.588	2.054.880	599.028	—	-25.590	-15.804	-24.194	-41.665	71	1
◇ BANCA VALSABBINA		POP	2022	6.975.384	27	5.506.981	1.384.656	4.905.541	110.301	388.106	—	141.844	54.029	220.527	41.421	786	70
			2021	6.682.591	29	5.144.882	1.116.680	4.833.999	138.684	401.337	—	100.460	73.655	183.140	39.186	736	70
◇ LA CASSA DI RAVENNA (gruppo LA CASSA DI RAVENNA) ..		BREVE	2022	6.740.588	*	4.607.042	1.571.596	4.664.124	128.962	508.320	—	80.031	65.540	158.962	28.065	603	88
			2021	6.722.649	*	4.535.235	1.566.764	4.433.128	163.752	500.321	—	66.123	66.318	138.374	19.693	595	88
≠ ◇ BANCA PROGETTO		BREVE	2022	6.705.926	28	6.410.963	227.489	5.612.268	106.984	224.777	30	180.928	5.739	186.667	51.984	213	1
			2021	4.641.830	36	4.363.252	245.569	3.161.975	52.594	152.571	20	102.368	6.026	108.394	40.988	150	1
◇ BANCA PROGETTO (gruppo BANCA PROGETTO)		BREVE	2022	6.689.500	*	6.410.963	211.063	5.612.269	101.469	213.865	—	180.928	5.530	186.458	51.984	213	1
			2021	4.640.617	*	4.363.252	244.356	3.161.976	52.135	151.817	—	102.369	5.893	108.262	40.988	150	1
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ALBA, LANGHE, ROERO E DEL CANAVESE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	6.526.023	*	5.190.215	914.037	4.767.834	123.838	403.689	—	163.690	59.772	224.829	80.396	510	73
			2021	6.952.139	*	4.990.983	963.354	5.065.776	171.417	341.979	—	82.845	54.978	138.774	26.231	500	75
◇ BANCA SELLA HOLDING (gruppo BANCA SELLA HOLDING)		BREVE	2022	6.516.533	*	896.600	3.889.578	405.696	257.471	813.706	—	24.091	23.186	131.556	41.560	363	1
			2021	9.364.879	*	796.195	2.028.097	460.114	374.432	781.262	—	11.697	27.790	108.245	38.471	325	1

(1) In data 1-VI-2022 ha ceduto il ramo d'azienda relativo alle attività di merchant acquiring e gestione POS a Nexi.

(2) In data 1-IX-2022 ha acquisito il ramo d'azienda costituito dalla rete di 4 sportelli di Banca del Sud.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI	
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI							
◇ EMIL BANCA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022 2021	6.510.095 6.430.329	* *	5.520.959 5.372.925	844.108 638.313	4.518.709 4.539.891	149.014 156.372	377.737 346.351	— —	112.591 83.555	65.286 57.677	178.672 142.034	53.650 18.347	738 741	97 97	
◇ ILLIMITY BANK (gruppo ILLIMITY BANK)	Q	BREVE	2022 2021	6.352.653 4.719.016	* *	4.396.909 3.165.086	1.898.531 1.285.960	4.185.283 3.497.834	186.942 97.179	851.418 777.947	— —	153.205 132.836	74.168 49.614	232.301 185.617	80.715 69.123	486 428	2 2	
◇ CASSA CENTRALE RAIFFEISEN DELL'ALTO ADIGE		COOP	2022 2021	6.226.290 6.968.123	29 27	2.805.871 2.690.573	1.109.665 1.691.616	2.372.458 1.978.029	55.301 58.571	445.733 465.954	— —	49.707 42.634	19.633 42.965	72.668 90.623	11.904 42.739	237 229	1 1	
≠ ◇ ILLIMITY BANK	Q	BREVE	2022 2021	6.220.024 4.575.341	30 37	4.329.517 2.961.797	1.833.294 1.345.575	4.089.084 3.341.070	219.671 135.386	841.322 772.820	5 5	164.135 133.065	95.718 66.300	257.149 194.345	75.326 65.591	853 725	2 2	
◇ SOCIETE GENERALE SECURITIES SERVICES		MOB	2022 2021	5.933.126 6.967.560	31 28	26.866 21.186	1.275.024 4.108.694	4.980.835 6.134.115	233.525	367.404	—	21.342 9.118	124.113 142.534	148.033 153.842	-9.923 39.471	517 521	1 1	
◇ BANCA POPOLARE DI PUGLIA E BASILICATA		POP	2022 2021	5.780.318 5.826.277	32 31	4.467.885 4.108.341	1.047.016 1.080.407	4.552.013 4.607.346	166.683 190.033	284.887 276.199	—	105.596 71.168	71.250 142.794	179.404 142.794	22.247 11.081	1.027 1.124	118 124	
◇ CASSA DI SOVVENZIONI E RISPARMIO FRA IL PERSONALE DELLA BANCA D'ITALIA		POP	2022 2021	5.767.523 5.917.040	33 30	3.076.182 2.906.466	2.203.968 2.892.771	4.780.514 4.826.428	36.381 35.570	779.372 877.845	—	7.449 -12.027	-6.658 13.507	58.973 42.221	42.550 51.172	3) 3)	— —	1 1
◇ CREDITO COOPERATIVO RAVENNATE, FORLIVENSE E IMOLESE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA) ¹⁾		COOP	2022 2021	5.702.411 5.681.351	* *	4.682.117 4.720.629	771.923 510.849	4.051.873 4.058.165	125.106 153.630	466.227 397.720	—	159.854 83.811	50.292 49.393	210.360 133.333	73.076 23.936	660 649	75 73	
◇ BANCA DI CIVIDALE (gruppo CASSA DI RISPARMIO DI BOLZANO)		BREVE	2022 2021	5.601.409 5.506.458	* *	4.583.306 4.097.951	840.898 1.375.005	3.845.025 3.866.379	91.310 74.602	306.501 350.984	—	101.962 76.499	38.838 45.606	141.882 122.919	-33.813 14.123	577 581	64 64	
≠ ◇ BANCA POPOLARE PUGLIESE		POP	2022 2021	5.435.347 5.477.335	34 32	4.196.784 3.901.106	1.124.173 1.441.809	3.904.765 3.934.023	99.834 128.282	344.066 340.997	—	107.375 84.685	51.061 50.393	160.490 142.660	14.046 10.920	768 769	101 101	
◇ BANCA POPOLARE PUGLIESE (gruppo BANCA POPOLARE PUGLIESE)		POP	2022 2021	5.435.099 5.477.603	* *	4.202.830 3.908.145	1.117.879 1.435.038	3.905.017 3.934.495	99.382 128.086	344.018 340.988	—	107.473 84.756	51.111 50.447	160.638 136.791	14.051 10.916	756 758	101 101	
◇ BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA (gruppo BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA)		POP	2022 2021	5.427.261 5.183.117	* *	3.950.218 3.529.446	1.251.655 1.460.986	4.177.241 3.829.396	131.591 138.799	496.406 555.831	—	108.109 94.261	52.500 55.467	158.153 159.844	22.710 12.148	750 773	83 83	
≠ ◇ BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA		POP	2022 2021	5.422.398 5.179.187	35 33	3.945.373 3.524.776	1.251.637 1.461.726	4.171.226 3.823.012	131.888 139.673	497.265 557.411	—	108.056 94.214	53.017 57.187	158.617 161.517	22.280 12.110	750 774	83 83	
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI MILANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA) ¹⁾		COOP	2022 2021	5.241.763 4.293.780	* *	4.171.983 3.368.965	837.162 568.795	3.858.502 3.114.786	120.864 101.235	358.438 293.561	—	103.750 69.498	44.007 40.412	148.084 110.238	42.901 13.516	570 475	71 49	
◇ BANCA PREALPI SANBAGGIO CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022 2021	4.973.863 4.969.463	* *	3.938.784 3.648.754	987.161 1.271.642	3.586.830 3.626.967	48.391 107.968	428.948 408.621	—	122.549 71.441	35.635 37.895	161.043 110.959	42.056 21.498	487 475	64 64	
≠ ◇ BANCA CAMBIANO 1844		BREVE	2022 2021	4.921.970 4.925.832	36 34	3.657.819 3.676.977	1.123.090 1.025.387	3.553.894 3.397.351	71.771 111.331	211.152 220.875	1.188 2.355	81.587 69.407	29.505 35.272	128.047 103.353	19.136 8.184	435 439	44 44	
◇ BANCA CAMBIANO 1844 (gruppo BANCA CAMBIANO 1844)		BREVE	2022 2021	4.867.656 4.861.601	* *	3.605.181 3.611.508	1.121.414 1.026.649	3.554.153 3.396.346	57.022 99.250	207.194 217.230	—	75.739 65.563	29.825 35.731	121.326 106.599	17.762 8.100	423 424	44 44	
◇ BANCA PASSADORE & C. (gruppo BANCA PASSADORE & C.)		BREVE	2022 2021	4.588.534 4.803.828	* *	3.025.069 2.992.646	1.322.242 1.434.998	4.198.366 3.709.434	80.493 75.291	265.949 267.878	—	45.276 26.772	74.523 77.521	127.753 108.556	35.039 30.627	430 429	25 25	
≠ ◇ BANCA PASSADORE & C.		BREVE	2022 2021	4.588.323 4.803.580	37 35	3.025.069 2.992.646	1.322.031 1.434.750	4.198.243 3.709.235	80.507 75.302	265.847 267.818	—	45.276 26.772	74.508 77.511	127.738 108.547	34.996 30.567	430 429	25 25	
◇ MEDIOCREDITO CENTRALE - BANCA DEL MEZZOGIORNO (gruppo MEDIOCREDITO CENTRALE)		MOB	2022 2021	4.521.485 4.322.832	* *	2.730.651 2.465.522	1.763.909 1.832.020	2.060.586 2.354.242	156.148 188.790	855.610 861.126	—	33.782 30.290	43.308 157.651	77.099 187.941	19.601 86.517	426 383	5) 5)	— —

¹⁾ Nel 2022 ha consolidato integralmente Abilio, Aree e Dagobah LeaseCo.²⁾ Opera utilizzando il personale di Banca d'Italia.³⁾ In data 24-IX-2022 ha acquisito il ramo d'azienda costituito dalla rete di 2 sportelli siti nei comuni di Ravenna e Cervia (Ra) del Credito Cooperativo Romagnolo - BCC di Cesena e Gatteo.⁴⁾ In data 1-VI-2022 ha incorporato Banca di Credito Cooperativo di Bergamo e Valli.⁵⁾ Opera utilizzando gli sportelli di Poste Italiane.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ BANCA SISTEMA (gruppo BANCA SISTEMA)	Q	BREVE	2022	4.373.983	*	3.484.446	854.712	3.318.816	208.759	245.707	—	76.184	11.396	86.290	20.887	202	3
			2021	3.646.193	*	2.884.059	728.993	2.638.814	173.298	257.070	—	74.388	11.479	86.114	23.143	206	3
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BRESCIA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	4.364.408	*	3.027.768	1.298.633	3.342.862	56.326	286.492	—	53.113	41.291	95.220	23.574	403	61
			2021	4.382.978	*	2.726.111	1.618.135	3.310.267	110.295	289.987	—	44.538	36.349	81.513	15.325	407	60
≠ ◇ BANCA SISTEMA	Q	BREVE	2022	4.362.885	38	3.495.761	832.207	3.294.109	224.531	255.896	10.024	85.428	17.337	101.474	22.034	290	3
			2021	3.675.766	40	2.920.763	721.592	2.665.244	185.958	265.532	9.569	81.962	15.726	97.936	23.251	280	3
◇ BANCA WIDIBA (gruppo BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA)		BREVE	2022	4.302.445	*	895.331	2.079.397	3.069.142	65.149	145.980	—	61.029	34.655	95.696	8.997	226	1
			2021	4.790.129	*	821.462	2.639.886	3.556.126	76.855	136.961	—	46.094	36.279	82.382	3.725	234	1
≠ ◇ IGEA BANCA		BREVE	2022	4.298.740	39	3.004.419	1.242.361	2.898.761	129.016	197.833	1.432	57.324	51.307	118.819	1.385	499	38
			2021	4.041.160	39	2.284.865	1.381.279	2.781.795	103.881	153.167	849	40.105	63.789	104.440	-3.894	457	37
◇ BANCA DEL FUCINO (gruppo IGEA BANCA)		BREVE	2022	4.225.901	*	2.769.774	1.315.614	2.841.443	111.764	197.493	—	50.649	47.138	110.755	17.059	447	37
			2021	3.969.002	*	2.140.421	1.434.890	2.713.264	99.469	152.151	—	36.463	58.781	95.978	4.109	426	36
◇ CASSA DI TRENTO, LAVIS, MEZZOCORONA, VALLE DI CEMBRA E ALTA VALLAGARINA - BCC (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA) ⁽¹⁾		COOP	2022	4.174.780	*	3.193.089	886.634	3.184.254	69.607	281.238	—	95.194	34.218	130.599	18.833	371	49
			2021	3.801.732	*	2.738.521	774.959	2.805.657	88.171	244.433	—	45.150	30.642	76.571	10.341	316	42
◇ BANCA DI PIACENZA		POP	2022	4.068.254	40	3.213.772	665.424	3.130.969	77.169	310.544	—	63.293	53.990	118.000	20.611	462	53
			2021	4.259.554	38	3.143.875	933.469	2.999.818	101.175	311.818	—	45.456	52.166	96.641	15.926	478	52
◇ CHIANTIBANCA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	3.997.855	*	3.507.618	372.935	3.016.650	79.307	251.033	—	98.109	38.199	137.313	40.972	416	38
			2021	4.300.859	*	3.656.364	362.133	3.140.108	83.646	216.234	—	63.193	37.954	102.087	10.568	421	44
◇ BANCA ALPI MARITTIME - CREDITO COOPERATIVO CARRU' ⁽²⁾ (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	3.923.733	*	2.935.123	385.702	2.187.597	42.436	219.801	—	49.943	15.474	66.387	20.872	202	23
			2021	3.481.891	*	2.773.502	233.565	2.099.787	69.167	195.551	—	38.084	14.760	53.130	7.094	199	23
◇ BANCA DELLE TERRE VENETE - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	3.869.175	*	3.037.673	703.901	2.831.143	84.351	313.689	—	76.036	31.917	108.914	42.165	451	58
			2021	3.777.852	*	2.968.160	459.036	2.758.957	99.215	274.470	—	49.722	41.275	91.672	15.877	449	60
◇ BANCA DELLA MARCA CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	3.826.483	*	2.860.861	651.601	2.864.590	77.657	264.386	—	80.548	29.912	110.982	37.832	418	49
			2021	3.927.783	*	2.861.589	800.174	2.944.605	95.764	232.612	—	59.327	31.552	90.981	17.792	399	49
◇ CASSA RURALE ED ARIETIGIANA DI CANTU' (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	3.761.430	*	3.214.793	328.464	2.671.101	49.818	342.822	—	84.688	31.924	117.638	54.822	327	29
			2021	3.635.880	*	2.970.457	388.553	2.604.605	45.444	289.900	—	47.759	31.402	80.159	15.699	311	28
≠ ◇ BANCA POPOLARE DEL LAZIO		POP	2022	3.723.502	41	2.539.795	1.094.242	2.626.705	75.034	252.720	965	58.920	47.066	114.061	14.889	461	62
			2021	3.545.628	41	2.298.927	1.164.369	2.396.991	121.016	284.078	984	52.322	46.191	101.063	13.544	460	61
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CARATE BRIANZA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	3.712.062	*	2.918.439	351.845	2.657.128	49.996	287.838	—	50.299	28.839	80.468	29.627	292	32
			2021	3.612.096	*	2.727.538	239.746	2.581.261	54.204	261.109	—	42.338	28.278	71.843	13.830	279	30
◇ BIBANCA (gruppo BPER BANCA)		BREVE	2022	3.649.086	*	3.053.192	580.589	262.666	91.314	326.354	—	89.987	54.219	144.234	28.459	199	1
			2021	2.303.510	*	1.896.088	383.101	251.548	67.186	312.795	—	59.685	47.977	107.695	24.036	172	1
◇ ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO		MOB	2022	3.592.218	42	2.292.360	1.244.954	715.526	111.242	884.883	—	48.312	69	78.694	17.586	219	1
			2021	3.372.774	43	2.238.798	1.006.503	491.925	193.213	918.528	—	53.966	2.056	59.875	14.869	209	1
◇ BCC DI VERONA E VICENZA CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA) ⁽³⁾		COOP	2022	3.498.385	*	2.904.737	489.906	2.518.547	71.160	284.709	—	70.503	35.210	107.319	32.336	406	54
			2021	3.024.174	*	2.263.019	427.210	2.129.176	78.427	245.662	—	45.004	26.350	73.102	11.595	317	48
◇ BANCA DI CREDITO POPOLARE		POP	2022	3.443.859	43	2.592.889	664.144	2.410.616	68.924	195.099	—	63.113	38.411	102.686	5.258	514	62
			2021	3.427.370	42	2.371.159	803.502	2.387.144	72.534	199.748	—	59.907	42.055	102.169	3.100	522	62
◇ BANCA CENTRO - CREDITO COOPERATIVO TOSCANA - UMBRIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA) ⁽³⁾		COOP	2022	3.420.318	*	2.801.072	383.569	2.368.182	86.860	153.432	—	47.353	32.933	80.521	5.130	520	72
			2021	2.635.660	*	2.248.021	219.723	1.852.089	63.894	102.101	—	40.694	28.769	69.610	2.834	399	62

(¹) Già Cassa di Trento, Lavis, Mezzocorona e Valle di Cembra - Banca di Credito Cooperativo. In data 1-1-2022 ha incorporato Cassa Rurale Alta Vallagarina e Lizzana - Banca di Credito Cooperativo.

(²) Già Banca di Verona e Vicenza Credito Cooperativo. In data 1-1-2022 ha incorporato Cereabanca 1897 - Credito Cooperativo.

(³) In data 1-X-2022 ha incorporato Vival Banca - Banca di Credito Cooperativo di Montecatini Terme, Bientina e S. Pietro in Vinci.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	QUOTAZIONE	PRINCIPALE CATEGORIA	ESERCIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRADUATORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ CASSA RURALE ALTOGARDA - ROVERETO - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	3.416.750	*	2.615.451	669.488	2.590.543	45.003	238.493	—	84.979	22.025	107.816	19.923	350	49
			2021	3.415.917	*	2.573.577	673.273	2.580.224	73.699	226.436	—	48.593	20.181	69.393	14.911	344	49
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO PORDENONESE E MONSILE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	3.347.862	*	2.703.789	287.100	2.723.505	70.580	224.258	—	59.836	34.863	95.225	27.244	384	58
			2021	3.389.797	*	2.567.614	386.104	2.668.095	96.871	197.726	—	44.522	37.221	81.924	9.371	385	58
◇ BANCA PATRIMONI SELLA & C. (gruppo BANCA SELLA HOLDING)		GEST	2022	3.273.903	*	1.685.872	1.391.330	3.070.405	67.373	130.515	—	19.266	90.744	122.536	14.138	444	23
			2021	2.921.268	*	1.052.684	1.544.229	2.540.704	64.290	121.380	—	7.725	85.805	105.080	11.298	393	19
◇ BANCA DEL TERRITORIO LOMBARDO CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	3.213.794	*	2.563.757	560.540	2.205.808	34.991	132.969	—	37.795	33.923	72.215	9.102	392	66
			2021	3.134.580	*	2.566.137	536.743	2.100.600	64.123	134.572	—	38.770	35.083	74.228	3.122	384	71
◇ RIVIERABANCA CREDITO COOPERATIVO DI RIMINI E GRADARA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	3.000.372	*	2.311.497	343.487	2.087.745	69.274	266.041	—	53.229	24.338	77.965	22.015	351	49
			2021	2.995.501	*	2.183.263	464.875	2.090.187	77.723	247.965	—	40.608	25.385	66.358	3.590	343	50
◇ BANCA DEL VENETO CENTRALE - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	2.960.602	*	2.424.764	506.920	2.114.437	50.517	196.168	—	60.588	31.567	93.221	20.204	377	48
			2021	2.956.796	*	2.318.225	604.525	2.061.636	142.695	178.707	—	44.821	33.415	79.057	17.122	382	50
◇ BANCA DEL PIEMONTE		BREVE	2022	2.943.318	44	1.920.513	802.460	2.072.760	62.046	212.234	—	52.411	31.636	86.381	10.502	495	40
			2021	2.741.678	46	1.892.620	584.452	1.903.729	85.829	214.722	—	41.098	32.928	75.689	7.019	494	40
* ◇ BANCA POPOLARE ETICA		POP	2022	2.803.129	45	2.331.168	451.932	2.517.759	98.629	168.477	10.773	48.187	49.212	97.974	12.518	468	22
			2021	2.932.271	44	2.326.375	587.382	2.299.333	73.985	153.390	10.099	37.630	54.519	92.541	11.916	439	21
◇ BANCA POPOLARE ETICA (gruppo BANCA POPOLARE ETICA)		POP	2022	2.758.519	*	2.330.086	411.404	2.520.541	69.276	149.743	—	47.783	22.269	74.710	11.589	420	22
			2021	2.894.712	*	2.325.580	553.628	2.308.576	43.909	135.960	—	37.294	28.717	69.215	9.535	394	21
◇ CASSA PADANA BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	2.736.868	*	2.280.088	422.990	1.993.747	30.858	109.767	—	49.751	29.434	79.646	14.582	411	59
			2021	2.699.644	*	2.105.210	567.994	1.919.844	60.904	108.090	—	37.162	28.113	65.588	1.787	402	58
◇ TERRE ETRUSCHE DI VALDICHIANA E DIMAREMMA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	2.716.534	*	2.182.075	406.166	2.115.709	59.894	158.867	—	58.641	27.875	86.930	15.990	332	47
			2021	2.946.071	*	2.256.571	262.060	2.132.486	61.287	149.724	—	34.523	21.934	56.795	6.008	357	52
◇ CASSA DI RISPARMIO DI FERMO		BREVE	2022	2.699.708	46	1.466.816	1.215.227	2.015.326	60.351	162.383	—	63.994	29.623	85.464	24.565	347	57
			2021	2.917.013	45	1.423.369	1.473.447	2.158.603	86.223	181.835	—	33.225	29.761	66.059	15.023	353	57
◇ BANCA ALETTI & C. (gruppo BANCO BPM)		GEST	2022	2.573.509	*	491.774	2.027.228	2.079.682	126.015	371.296	—	4.935	136.310	141.311	13.456	470	52
			2021	2.902.315	*	369.980	2.478.180	2.410.550	131.670	371.337	—	323	143.070	143.492	14.839	484	55
◇ BANCA DI BOLOGNA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	2.461.462	*	2.025.108	409.764	1.770.694	32.678	204.138	—	51.456	26.546	78.553	17.638	241	30
			2021	2.422.807	*	1.790.303	609.528	1.724.617	53.235	193.627	—	34.949	27.064	62.422	14.225	237	30
◇ CASSA DI RISPARMIO DI FOSSANO		BREVE	2022	2.416.717	47	1.760.890	134.576	1.762.112	43.943	164.215	—	45.543	17.473	63.888	17.696	177	18
			2021	2.449.366	47	1.832.770	87.361	1.811.405	49.295	149.988	—	35.752	16.970	53.599	9.333	175	18
◇ BLU BANCA (gruppo BANCA POPOLARE DEL LAZIO)		BREVE	2022	2.371.360	*	1.831.123	501.642	2.076.039	46.514	214.490	—	40.543	39.063	79.885	11.095	303	53
			2021	2.157.511	*	1.801.510	298.668	1.831.112	76.065	218.604	—	34.945	34.183	69.200	6.155	303	53
◇ BANCADI CREDITO COOPERATIVO "G. TONIOLLO" E SANMICHELE DI SAN CATALDO (CALTANISSETTA) (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA) ⁽¹⁾		COOP	2022	2.366.678	*	1.369.096	544.493	1.406.285	43.504	218.518	—	44.878	8.381	53.265	17.227	180	38
			2021	2.008.465	*	1.184.151	444.978	1.187.142	31.929	165.561	—	24.826	7.958	32.846	2.674	145	30
◇ BANCA CENTROPADANA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	2.292.675	*	1.631.825	444.088	1.415.790	74.485	141.005	—	33.960	16.740	50.930	8.813	272	38
			2021	2.431.646	*	1.604.199	446.047	1.474.427	104.623	138.537	—	29.439	24.553	54.009	830	43	43
◇ CREDEM EUROMOBILIARE PRIVATE BANKING (gruppo CREDITO EMILIANO) ⁽²⁾		GEST	2022	2.276.790	*	783.684	1.091.530	2.042.079	111.705	146.656	—	10.084	86.639	96.859	12.362	259	20
			2021	1.985.023	*	791.108	1.155.032	1.772.202	101.881	134.992	—	-541	89.716	89.267	9.508	244	20
◇ CENTROMARCA BANCA - CREDITO COOPERATIVO DI TREVISO E VENEZIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	2.275.561	*	1.953.449	259.724	1.706.536	51.115	161.543	—	44.134	26.228	70.786	19.450	325	33
			2021	2.451.911	*	2.076.428	210.719	1.779.540	53.909	146.781	—	33.710	25.352	59.346	7.004	329	34

(1) Già Banca di Credito Cooperativo "G. Toniolo" di San Cataldo. In data 1-X-2022 ha incorporato Banca di Credito Cooperativo San Michele di Caltanissetta e Pietrapenza.

(2) Già Banca Euromobiliare.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ BANCA PATAVINA - CREDITO COOPERATIVO DI SANT'ELENA E PIOVE DI SACCO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	2.257.662	*	1.866.505	252.041	1.607.583	51.584	131.507	—	35.045	25.351	61.414	9.869	295	37
			2021	2.321.337	*	1.881.619	226.006	1.617.988	52.294	127.654	—	33.868	25.753	59.810	8.595	303	37
◇ LA CASSA RURALE - CREDITO COOPERATIVO ADAMELLO GIUDICARIE VALSABBIA PAGANELLA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	2.177.043	*	1.686.607	442.344	1.593.693	26.974	138.441	—	39.520	16.826	57.032	10.943	253	40
			2021	2.237.311	*	1.703.570	487.389	1.564.923	46.319	142.737	—	33.154	18.304	51.946	5.463	255	40
◇ BANCO DI CREDITO P. AZZOGLIO		BREVE	2022	2.159.955	48	1.937.237	197.838	1.553.767	51.788	83.427	—	38.218	17.574	57.366	14.630	172	19
			2021	2.301.165	48	1.906.610	352.223	1.556.106	47.161	73.656	—	21.313	15.473	38.709	8.463	165	19
◇ BANCAMALATESIANA - CREDITO COOPERATIVO DELLA PROVINCIA DIRIMINI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	2.132.340	*	1.716.979	395.582	1.496.291	22.824	208.327	—	34.347	15.868	50.983	11.652	229	30
			2021	2.161.372	*	1.509.438	629.328	1.497.094	38.097	202.580	—	31.396	16.910	48.814	10.737	230	29
◇ CASSA DI RISPARMIO DI VOLTERRA		BREVE	2022	2.125.026	49	1.861.942	242.441	1.766.808	42.996	81.817	—	36.813	31.400	68.658	-2.812	438	63
			2021	2.241.664	49	1.872.853	196.652	1.854.070	67.102	84.487	—	31.060	32.437	64.175	-6.678	454	65
◇ CREDITO PADANO BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	2.118.683	*	1.602.863	331.900	1.390.335	62.367	127.935	—	29.979	19.215	49.248	10.179	254	34
			2021	2.117.786	*	1.610.989	282.663	1.413.278	88.097	118.532	—	27.798	20.620	48.459	3.908	265	35
◇ BANCA ADRIA COLLI EUGANEI - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	2.089.939	*	1.691.945	379.655	1.587.447	21.975	124.283	—	30.301	17.229	48.105	11.544	209	31
			2021	2.073.104	*	1.658.414	394.992	1.506.254	40.694	122.776	—	29.086	16.463	46.026	5.217	211	31
◇ CASSA RURALE VAL DI NON - ROTALLANA E GIOVO BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	2.079.701	*	1.599.300	460.484	1.421.821	27.169	237.022	—	49.960	16.655	67.709	19.225	201	34
			2021	1.550.722	*	1.186.918	350.105	1.061.292	23.288	170.054	—	33.288	12.418	36.299	12.624	137	26
◇ CASSA RURALE - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI TREVIGLIO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	2.067.884	*	1.673.259	213.580	1.636.159	32.091	88.535	—	47.449	21.028	68.551	14.713	267	33
			2021	2.224.168	*	1.863.967	193.874	1.664.358	42.670	77.432	—	30.176	19.606	49.835	1.869	276	34
◇ BANCA DI IMOLA (gruppo LA CASSA DI RAVENNA)		BREVE	2022	2.045.975	*	1.353.547	659.476	1.565.880	30.710	133.216	—	22.403	24.577	47.221	7.029	188	37
			2021	2.184.443	*	1.108.373	443.322	1.642.499	46.299	137.253	—	17.254	23.978	41.413	3.518	186	37
* ◇ BANCA FINNAT EURAMERICA		MOB	2022	2.043.197	50	1.262.010	763.509	1.785.811	38.534	249.348	33.547	12.349	61.982	74.418	4.423	340	6
			2021	1.914.799	50	1.285.050	575.377	1.650.916	33.806	260.772	33.572	10.189	60.360	72.492	6.130	334	6
◇ BANCA FINNAT EURAMERICA (gruppo BANCA FINNAT EURAMERICA)		MOB	2022	2.036.786	*	1.235.620	783.488	1.797.705	15.930	223.164	—	12.307	31.603	48.221	4.587	193	6
			2021	1.928.218	*	1.277.593	596.253	1.653.475	20.570	254.237	—	10.256	30.309	46.241	5.679	186	6
◇ BANCATER CREDITO COOPERATIVO FVG (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	2.028.692	*	1.685.343	323.284	1.507.210	38.339	171.129	—	33.033	18.521	52.285	8.989	237	36
			2021	1.963.552	*	1.576.567	365.883	1.415.542	51.444	168.446	—	29.004	19.296	48.968	4.884	231	39
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVA BERGAMASCA E OROBICA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	1.953.481	*	1.665.262	143.806	1.461.479	37.035	135.936	—	49.813	14.650	64.554	25.590	194	25
			2021	2.115.076	*	1.713.585	106.034	1.475.219	21.490	110.517	—	28.887	13.919	42.882	7.180	198	28
◇ CASTAGNETO BANCA 1910 - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.930.984	*	1.584.723	325.775	1.309.915	13.905	117.482	—	31.765	10.845	42.982	8.853	168	23
			2021	1.854.750	*	1.467.389	367.068	1.255.819	28.557	110.360	—	33.099	10.448	43.833	4.006	164	23
◇ BANCO FIORENTINO - MUGELLO IMPRUNETA SIGNA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	1.929.608	*	1.275.805	546.934	1.195.205	48.197	228.079	—	63.566	21.737	86.216	53.907	213	29
			2021	1.979.316	*	1.263.675	586.238	1.276.006	54.076	190.301	—	38.697	21.865	61.043	26.205	208	29
◇ BANCA CREMASCA E MANTOVANA CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	1.915.897	*	1.683.948	171.395	1.499.868	34.640	132.745	—	31.493	18.366	49.920	13.255	237	34
			2021	2.025.843	*	1.747.339	155.901	1.502.587	43.190	120.586	—	27.024	18.595	45.668	6.720	244	34
◇ CREDITO COOPERATIVO FRIULI (gruppo BANCARIO BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	1.901.998	*	1.592.650	243.564	1.297.841	52.321	183.236	—	33.117	15.192	48.467	21.069	169	30
			2021	1.785.468	*	1.594.158	109.594	1.211.219	40.247	164.248	—	25.665	16.496	42.252	11.556	165	30
◇ ROMAGNABANCA CREDITO COOPERATIVO ROMAGNA EST E SALA DI CESENATO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.894.751	*	1.574.399	301.895	1.348.237	21.404	181.394	—	35.787	17.536	53.657	15.213	234	25
			2021	1.989.527	*	1.578.771	383.897	1.314.857	44.096	169.392	—	30.443	17.289	47.980	8.208	232	25
◇ BANCA PROFILO (gruppo BANCA PROFILO)	Q	GEST	2022	1.882.639	*	988.108	800.119	1.051.459	160.087	158.411	—	41.452	25.538	72.888	10.609	188	7
			2021	1.666.307	*	902.340	696.071	986.964	183.952	162.240	—	17.617	34.881	64.978	16.460	179	7

(1) Già Cassa Rurale Val di Non - Banca di Credito Cooperativo. In data 1-1-2022 ha incorporato Cassa Rurale Rotallana e Giovo - Banca di Credito Cooperativo.

(2) Ora Banca 360 Credito Cooperativo FVG.

(3) Già Banca di Credito Cooperativo di Castagneto Carducci.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ CREDITO COOPERATIVO DI CARAVAGGIO ADDA E CREMASCO- CASSA RURALE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	1.881.126	*	1.488.684	357.709	1.426.485	43.265	149.138	—	36.952	15.694	52.743	11.901	222	38
			2021	1.906.691	*	1.498.290	292.222	1.415.761	43.329	146.901	—	28.322	17.975	46.381	4.436	227	38
≠ ◇ BANCA PROFILO	Q	GEST	2022	1.880.627	51	967.014	819.201	1.046.318	161.075	160.552	—	41.094	26.839	73.250	11.129	195	7
			2021	1.662.202	55	880.287	714.019	980.210	184.988	163.854	—	17.381	34.488	63.634	11.713	186	7
◇ BANCA POPOLARE DEL LAZIO (gruppo BANCA POPOLARE DEL LAZIO)		POP	2022	1.871.222	*	708.673	1.111.679	550.666	28.630	251.097	—	18.328	12.762	42.826	7.814	158	9
			2021	1.620.596	*	497.417	1.094.876	565.879	39.622	278.342	—	17.325	16.116	35.855	7.417	150	8
◇ BANCA DI CARAGLIO DEL CUNEESE E DELLA RIVIERA DEI FIORI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.864.569	*	1.541.885	299.644	1.271.283	22.849	115.357	—	35.339	15.403	51.361	15.930	210	30
			2021	1.864.844	*	1.493.995	348.258	1.275.388	40.867	107.090	—	26.819	14.495	41.967	6.253	205	29
◇ BANCA ALTA TOSCANA CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA) ¹⁾		COOP	2022	1.819.003	*	1.557.457	209.499	1.350.661	40.237	102.905	—	42.466	15.257	57.814	12.555	204	24
			2021	1.613.613	*	1.359.532	143.892	1.152.663	34.436	86.610	—	27.439	13.770	41.270	3.024	204	20
◇ BANCA CASSA DI RISPARMIO DI SAVIGLIANO		BREVE	2022	1.797.666	52	1.366.403	353.228	1.311.661	22.940	99.608	—	33.712	13.971	48.154	7.226	205	24
			2021	1.763.202	51	1.255.470	422.747	1.291.848	39.326	98.130	—	26.781	13.930	41.627	5.884	205	23
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DIVENEZIA, PADOVA E ROVIGO- BANCA ANNA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	1.774.000	*	1.580.047	165.741	1.327.086	46.678	103.488	—	32.201	17.789	50.447	3.622	271	31
			2021	1.901.127	*	1.728.450	141.842	1.374.304	45.729	100.780	—	26.421	20.093	46.899	664	270	31
◇ CASSA RAIFFEISEN DI BRUNICO		COOP	2022	1.754.881	53	1.114.465	515.331	1.265.427	38.383	208.709	—	24.712	2.070	28.245	6.857	148	11
			2021	1.755.094	52	1.056.662	569.571	1.263.656	41.375	206.998	—	22.113	15.771	39.153	11.203	149	11
◇ CASSA RURALE DI RENON (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.736.532	*	1.465.665	256.707	1.165.373	15.480	136.159	—	20.018	2.416	22.579	6.000	73	4
			2021	1.682.065	*	1.391.238	276.882	1.148.538	16.808	138.660	—	26.554	7.545	34.205	9.829	69	4
◇ PRIMACASSA - CREDITO COOPERATIVO FVG (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.722.124	*	1.388.139	317.851	1.233.477	38.597	148.049	—	29.216	15.782	45.674	6.417	211	34
			2021	1.672.757	*	1.278.577	369.381	1.134.767	32.162	143.758	—	23.235	40.513	2.109	210	34	34
◇ CASSA RURALE ALTA VALSUGANA - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.653.794	*	1.294.412	332.762	1.140.984	22.932	177.385	—	29.520	9.587	39.792	13.138	183	17
			2021	1.829.755	*	1.321.707	434.216	1.152.415	34.247	176.538	—	25.747	16.157	42.460	6.537	188	17
◇ MEDIOCREDITO TRENINO - ALTO ADIGE		MOB	2022	1.652.108	54	1.365.953	259.002	823.463	22.879	189.161	—	20.800	2.528	25.917	6.043	86	6
			2021	1.671.484	54	1.453.895	191.400	754.843	15.277	195.893	—	22.646	2.742	28.151	6.471	85	6
◇ BANCA CENTRO EMILIA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.641.515	*	1.378.868	248.388	1.151.699	16.726	96.078	—	28.886	16.699	45.973	8.698	229	28
			2021	1.594.971	*	1.308.755	271.521	1.160.898	31.487	92.330	—	22.223	16.946	39.498	4.684	208	28
◇ BANCA UBABE		BREVE	2022	1.638.531	55	1.111.841	212.382	144.441	42.164	198.671	—	27.236	14.392	52.596	11.752	150	2
			2021	1.701.595	53	970.180	348.995	117.008	35.383	186.232	—	18.790	16.572	37.349	1.393	156	2
◇ BCC DEL GARDA - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO COLLI MORENICI DEL GARDA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	1.637.899	*	1.307.432	218.152	1.297.786	39.317	82.516	—	32.793	15.966	48.862	7.484	228	29
			2021	1.817.388	*	1.397.909	197.231	1.372.541	50.569	79.947	—	19.878	15.399	35.399	2.304	222	29
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BARLASSINA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.603.776	*	1.257.343	305.584	1.181.070	16.399	135.516	—	27.314	11.772	39.761	6.925	168	14
			2021	1.633.280	*	1.193.628	394.149	1.199.102	29.648	136.689	—	19.965	13.750	34.233	3.735	171	14
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELL'OGLIO E DEL SERIO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	1.603.306	*	1.238.369	310.183	1.228.896	31.359	95.507	—	22.282	15.850	38.164	10.031	162	24
			2021	1.653.630	*	1.241.750	299.560	1.256.286	35.022	92.066	—	17.411	14.685	32.126	1.438	162	25
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BUSTO GAROLFO E BUGUGGIATE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	1.558.420	*	1.205.667	281.320	1.141.573	36.198	113.187	—	37.591	17.909	55.626	18.169	182	17
			2021	1.568.090	*	1.164.632	298.179	1.151.882	32.975	102.743	—	22.562	18.456	41.088	5.039	167	16
◇ CASSA DI RISPARMIO DI ORVIETO (gruppo MEDIOCREDITO CENTRALE)		BREVE	2022	1.523.887	*	1.137.654	306.001	1.101.693	34.792	83.032	—	26.411	21.691	48.470	2.608	271	41
			2021	1.547.299	*	1.035.721	471.806	1.135.075	50.454	58.981	—	23.441	18.024	41.846	-128	278	41
◇ BANCA DI PISA E FORNACETTE CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	1.470.724	*	1.212.129	227.062	844.478	278.130	68.167	—	30.067	12.809	43.202	2.287	208	14
			2021	1.702.374	*	1.442.787	197.436	1.210.800	45.686	44.742	—	28.843	12.513	41.800	-17.211	227	14

(¹) In data 1-X-2022 ha acquisito il ramo d'azienda costituito dalla rete di 5 sportelli siti nell'area di Pistoia dell'ex Vival Banca - Banca di Credito Cooperativo di Montecatini Terme, Bientina e S. Pietro in Vincio.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO BRIANZA E LAGHI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022 2021	1.463.177 1.471.856	* *	1.209.633 1.155.855	222.420 232.332	1.122.733 1.112.723	28.814 27.111	83.211 82.087	— —	22.199 19.037	13.354 15.304	35.620 34.391	5.333 1.401	169 168	20 20
◇ BANCAVERSILIA LUNIGIANA E GARFIGNANA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022 2021	1.452.775 1.504.412	* *	1.067.419 1.162.280	239.927 150.273	1.131.739 1.128.016	30.886 28.463	110.172 98.832	— —	32.654 21.761	13.356 13.289	46.171 35.110	13.937 693	163 162	23 23
◇ BANCA DEL PICENO CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022 2021	1.447.665 1.528.992	* *	1.143.142 1.142.285	200.215 196.816	1.113.027 1.115.262	33.128 35.210	80.843 70.791	— —	23.611 19.992	14.828 15.138	38.583 35.244	8.969 1.155	194 201	31 31
◇ BVRBANCA-BANCHE VENETE RILUNITE-CREDITO COOPERATIVO DI SCHIO, PEDEMONTE, ROANA E VESTENANA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022 2021	1.433.024 1.435.728	* *	1.128.244 1.069.942	291.111 350.191	1.040.845 994.931	15.616 30.503	129.296 123.049	— —	31.180 22.621	13.413 14.133	45.331 37.214	7.784 3.659	192 177	38 37
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO CAMPANIA CENTRO CASSA RURALE ED ARTIGIANA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022 2021	1.425.209 1.497.761	* *	727.061 711.526	402.084 475.184	786.672 789.430	25.585 29.738	102.594 117.814	— —	32.542 22.070	8.138 9.329	42.052 32.229	4.773 2.789	173 175	22 24
◇ SANFELICE 1893 BANCA POPOLARE		POP	2022 2021	1.419.307 1.416.051	56 56	1.114.326 1.154.181	298.130 253.916	1.110.480 1.094.294	28.703 23.322	64.309 63.677	— —	18.056 15.066	8.844 10.081	27.597 25.477	2.365 2.037	131 135	16 18
◇ BANCA POPOLARE DEL FRUSINATE		POP	2022 2021	1.396.028 1.325.000	57 57	1.037.665 991.620	305.222 270.285	959.113 920.122	35.512 33.209	112.853 107.679	— —	41.583 27.046	10.791 10.692	51.336 38.086	14.779 10.903	85 86	11 11
◇ FRIULOVEST BANCA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022 2021	1.386.563 1.328.671	* *	1.154.620 1.060.348	218.118 252.372	1.070.524 978.980	12.956 24.181	89.490 84.971	— —	24.698 19.086	12.467 12.009	37.490 31.386	8.724 5.115	160 156	23 23
◇ BANCA REALE		GEST	2022 2021	1.326.075 1.296.158	58 58	745.220 663.257	571.165 624.107	1.130.790 1.048.207	45.753 43.552	71.205 73.544	— —	19.268 14.512	26.277 26.279	46.683 42.283	5.601 4.325	159 152	10 10
◇ CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI BINASCO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022 2021	1.320.912 1.353.011	* *	1.143.938 1.166.613	168.083 176.747	921.148 963.633	34.117 35.653	83.463 75.813	— —	27.469 20.591	14.320 16.947	41.827 37.528	5.991 -1.539	153 149	18 18
◇ CREDITO COOPERATIVO ROMAGNOLO - BCC DI CESENA E GATTEO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022 2021	1.320.389 1.462.124	* *	1.123.079 1.230.357	143.108 117.862	995.712 1.095.446	41.812 34.638	74.021 71.035	— —	37.418 20.093	12.448 14.323	49.908 34.454	6.541 311	179 194	22 24
◇ BANCA POPOLARE DEL CASSINATE		POP	2022 2021	1.316.404 1.281.437	59 59	1.099.258 1.030.157	175.153 202.899	968.341 941.847	20.133 35.958	115.655 107.592	— —	34.574 23.703	10.359 9.344	45.734 33.899	11.874 10.244	132 134	26 26
◇ BANCA DI FILOTTRANO - CREDITO COOPERATIVO DI FILOTTRANO E DI CAMERANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022 2021	1.300.789 1.346.897	* *	993.835 1.007.777	186.219 128.592	1.028.950 1.017.805	27.651 38.513	64.696 48.639	— —	31.952 20.041	11.706 11.848	44.054 32.022	18.724 5.171	171 167	20 20
◇ BANCA LAZIO NORD (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022 2021	1.288.111 1.253.804	* *	1.066.294 984.958	209.060 255.444	946.816 957.152	16.011 30.832	72.601 65.315	— —	30.817 23.050	10.278 10.314	41.359 33.582	8.185 2.219	166 169	28 29
◇ BANCA POPOLARE DI LAJATICO		POP	2022 2021	1.280.219 1.252.101	60 62	1.062.573 1.042.445	195.014 163.016	834.941 863.080	16.917 26.850	76.192 75.099	— —	20.916 16.892	9.070 10.691	30.318 27.844	5.314 3.653	132 136	19 18
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO AGROBRESCIANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022 2021	1.269.923 1.273.750	* *	1.069.362 981.940	181.807 187.936	972.662 944.887	23.292 25.928	74.309 66.198	— —	20.412 16.895	11.478 11.532	31.994 28.490	9.613 4.969	166 163	21 21
◇ BCC FELSINEA - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DAL 1902 (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022 2021	1.257.701 1.290.330	* *	1.075.525 1.043.964	169.057 227.038	867.378 873.160	18.545 32.063	113.206 107.475	— —	31.205 22.736	14.183 13.023	45.921 36.168	9.622 5.061	171 162	22 21
◇ BANCA POPOLARE SANT'ANGELO		POP	2022 2021	1.254.994 1.255.613	61 60	799.104 828.437	447.022 418.185	951.805 956.911	26.634 22.270	70.168 75.769	— —	22.356 18.065	14.770 16.301	37.420 34.580	-835 -1.868	196 197	23 23
◇ BANCA POPOLARE DI FONDI		POP	2022 2021	1.250.112 1.253.007	62 61	1.013.417 893.411	227.064 349.829	898.115 917.935	20.729 26.725	60.775 65.654	— —	26.935 18.867	9.987 12.235	37.690 32.299	5.698 4.100	147 152	20 20
◇ ERSSEL		GEST	2022 2021	1.233.964 591.418	63 80	392.082 189.666	736.346 354.294	940.603 495.074	26.888 18.825	138.547 52.923	— —	9.595 2.792	32.083 11.941	56.852 14.926	16.932 3.070	206 53	4 4

(¹) In data 24-IX-2022 ha ceduto il ramo d'azienda costituito dalla rete di 2 sportelli siti nei comuni di Ravenna e Cervia (Ra) a Credito Cooperativo Ravennate, Forlivese e Imolese.

(²) In data 1-I-2022 ha incorporato la controllante Ersel Sim.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ BANCO MARCHIGLIANO - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.205.578	*	922.941	242.777	881.723	16.903	80.605	—	25.281	11.683	37.374	3.195	192	28
			2021	1.214.596	*	927.877	266.137	875.124	35.714	79.159	—	17.934	13.009	31.367	4.476	191	28
◇ BANCA MONTE PRUNO - CREDITO COOPERATIVO DI FISCIANO, ROSCIGNO E LAURINO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.173.228	*	907.594	256.460	881.641	16.595	47.444	—	19.732	8.304	28.295	5.133	122	18
			2021	1.172.405	*	850.803	290.874	867.671	24.574	46.394	—	16.379	8.459	25.067	4.160	122	18
◇ CASSA RURALE DOLOMITI - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA) ¹⁾		COOP	2022	1.165.659	*	950.641	203.570	849.573	17.833	77.582	—	19.642	9.850	29.812	5.611	139	22
			2021	1.168.875	*	898.317	257.828	843.645	25.696	77.120	—	19.436	10.082	29.782	3.772	139	22
◇ CASSA RURALE VALSUGANA E TESINO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.154.725	*	930.502	210.486	788.058	14.157	103.463	—	24.913	8.427	33.690	9.046	126	22
			2021	1.140.400	*	898.848	227.706	765.377	27.232	98.535	—	19.433	9.255	28.965	6.101	121	22
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI STARANZANO EVILLESSE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA) ²⁾		COOP	2022	1.140.232	*	772.169	340.797	794.189	26.994	112.048	—	21.080	10.179	31.343	6.460	114	20
			2021	1.151.205	*	743.001	286.979	785.646	28.044	109.983	—	15.569	9.758	25.462	4.687	112	20
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI FANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	1.140.138	*	946.458	132.654	843.316	27.461	101.819	—	21.125	8.846	29.997	5.878	146	16
			2021	1.243.180	*	965.712	178.198	879.141	28.482	98.050	—	19.368	8.578	27.669	2.113	149	17
◇ BANCATERRITORIO DEL MONFISIO - CREDITO COOPERATIVO DI CASALGRASSO ESANT'ALBANO STURA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA) ³⁾		COOP	2022	1.127.873	*	910.434	204.516	852.371	14.192	80.406	—	18.062	10.396	28.747	8.470	112	19
			2021	1.145.004	*	881.831	240.973	820.916	23.627	80.331	—	13.900	9.877	24.037	5.491	110	19
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CHERASCO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.126.999	*	909.137	208.214	788.701	11.777	63.397	—	18.535	11.086	29.945	5.312	160	26
			2021	1.189.723	*	958.058	222.137	817.347	11.777	63.397	—	17.456	11.102	28.930	3.002	162	26
◇ SOLUTION BANK		BREVE	2022	1.101.574	64	888.557	201.441	846.003	14.388	85.494	—	37.893	7.491	47.087	12.329	137	10
			2021	1.069.332	64	794.498	263.719	819.280	28.051	63.606	—	24.650	6.933	32.896	6.393	135	9
◇ CREDITO COOPERATIVO - CASSA RURALE ED ARDIGIANA DEL FRIULI VENEZIA GIULIA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.099.777	*	895.125	194.479	801.707	14.474	99.598	—	19.520	11.566	31.438	4.060	148	23
			2021	1.099.308	*	829.375	228.316	795.364	23.979	97.529	—	18.049	11.432	29.863	1.498	147	24
◇ CREDITO COOPERATIVO MEDIOCRATTI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	1.097.905	*	822.918	92.743	862.389	28.514	58.222	—	25.186	15.587	40.858	5.677	219	27
			2021	1.099.630	*	812.595	79.965	876.625	31.960	52.668	—	18.283	13.369	31.713	-1.801	224	28
◇ CASSA RURALE VALLAGARINA BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.094.788	*	865.391	218.179	823.197	11.592	74.218	—	19.156	8.583	28.083	6.416	133	19
			2021	1.107.709	*	849.808	244.786	826.641	22.827	74.198	—	16.468	9.300	26.044	3.699	133	18
◇ CHERRY BANK		BREVE	2022	1.085.920	65	709.194	370.507	670.119	46.760	54.275	—	17.537	10.209	49.976	10.921	237	5
			2021	1.005.551	67	504.360	494.312	695.556	19.344	44.192	—	13.544	4.159	18.884	11.744	156	5
◇ BANCA CENTRO LAZIO - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.083.063	*	850.119	223.319	729.337	16.497	109.949	—	27.261	9.731	37.437	12.271	135	21
			2021	1.095.587	*	810.270	273.418	764.978	29.726	104.730	—	20.979	31.536	10.202	7.929	137	21
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CASTIGLIONE MESSER RAIMONDO E PIANELLA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	1.082.610	*	853.470	150.306	762.558	23.625	55.135	—	14.422	10.116	24.555	4.191	130	20
			2021	1.098.493	*	850.961	203.885	750.758	30.912	55.594	—	14.419	8.482	22.923	127	137	20
◇ CASSA LOMBARDA		GEST	2022	1.066.331	66	703.091	210.502	879.413	19.752	86.099	—	11.979	36.287	48.841	2.283	197	5
			2021	1.177.245	63	630.648	447.740	822.817	20.917	92.910	—	9.311	40.558	51.500	5.141	201	5
≠ ◇ BANCA FININT		BREVE	2022	1.063.274	67	599.168	451.302	888.393	88.228	195.285	3.113	15.389	73.646	94.076	16.210	576	5
			2021	573.634	83	267.904	300.689	471.627	29.818	167.469	160	6.832	57.058	64.999	14.679	348	2
◇ CASSA RURALE DI BOLZANO		COOP	2022	1.031.338	68	830.694	165.249	864.428	19.195	124.958	—	16.757	8.302	26.678	6.175	91	9
			2021	1.006.857	66	766.257	149.143	857.608	20.958	121.263	—	12.450	7.680	20.609	4.935	90	9
◇ BANCA 2021 - CREDITO COOPERATIVO DEL CILENTO, VALLO DI DIANO E LUCANIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	1.028.047	*	773.341	226.910	714.858	27.256	41.190	—	23.835	10.756	34.636	902	169	24
			2021	1.113.573	*	787.953	259.850	787.444	32.816	43.604	—	21.478	11.971	33.520	-3.979	176	25
◇ BENE BANCA - CREDITO COOPERATIVO DI BENE VAGIENNA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.027.086	*	833.933	169.301	696.890	11.877	63.991	—	25.248	9.264	34.768	11.772	134	20
			2021	945.950	*	761.936	160.809	628.652	18.906	56.757	—	15.318	9.862	25.388	4.242	130	19

⁽¹⁾ Ora FPB Cassa di Fassa Primiero Belluno - Banca di Credito Cooperativo.⁽²⁾ Ora Banca di Credito Cooperativo Venezia Giulia.⁽³⁾ Già Banca di Credito Cooperativo di Casalgrasso e Sant'Albano Stura.⁽⁴⁾ Già Banco delle Tre Venezie.⁽⁵⁾ Nel 2022 ha consolidato integralmente Finint Private Bank (già Banca Consulia), Finint Revalue, Finint Revalue Agenzia Immobiliare, Finint Progetti e Finint Legal Services.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ CASSA RURALE VAL DI FIEMME - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	1.018.522	*	787.228	222.991	634.444	13.407	107.955	—	20.809	6.825	28.356	6.329	101	16
			2021	1.030.420	*	771.351	248.794	664.591	18.708	107.063	—	15.208	6.789	22.569	3.396	101	16
◇ CASSA RAIFFEISEN LANA		COOP	2022	1.013.057	69	844.461	129.118	766.489	14.343	92.759	—	20.916	6.995	29.379	10.781	90	9
			2021	992.075	68	804.245	148.109	748.914	15.680	87.293	—	14.068	7.750	22.348	8.081	86	9
◇ CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI CASTELLANA GROTTE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	986.573	*	824.944	135.459	699.764	23.973	107.738	—	36.920	6.877	43.895	24.344	105	13
			2021	975.381	*	763.825	138.282	706.586	22.212	88.549	—	22.008	5.912	27.997	6.443	105	13
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI SAN GIOVANNI ROTONDO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	963.329	*	774.197	175.163	704.275	13.629	65.630	—	21.151	6.345	27.796	2.145	93	11
			2021	993.684	*	808.317	172.684	724.771	15.721	64.820	—	20.713	6.144	27.097	2.555	93	11
◇ CASSA RURALE ED ARTIGIANA DELL'AGRO PONTINO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	962.303	*	691.340	209.813	664.811	21.632	85.634	—	17.202	9.098	26.351	6.363	95	14
			2021	947.672	*	630.518	229.814	649.167	26.191	82.754	—	14.644	9.248	23.943	4.705	90	13
◇ BANCA FININT (gruppo BANCA FININT)		BREVE	2022	946.350	*	533.664	403.774	493.153	40.796	174.950	—	13.256	45.213	62.418	15.546	298	2
			2021	567.143	*	264.826	297.278	472.182	23.203	150.923	—	6.926	42.899	51.491	12.656	266	2
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO VALDOSTANA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	913.515	*	604.273	215.071	783.099	12.108	38.211	—	14.452	7.916	22.520	7.055	103	14
			2021	939.457	*	585.756	261.021	787.535	19.223	34.159	—	9.520	7.008	16.754	53	103	15
◇ CASSA RAIFFEISEN DELLA VALLE ISARCO		COOP	2022	898.607	70	700.215	172.324	654.820	14.312	90.822	—	16.088	4.939	22.124	6.408	83	8
			2021	921.104	69	687.583	183.690	673.247	14.170	85.290	—	10.833	8.059	19.311	4.631	80	8
◇ BANCA VERONESE - CREDITO COOPERATIVO DI CONCAMARISE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	897.227	*	698.211	155.384	691.192	18.648	86.433	—	23.183	9.761	32.780	11.001	117	20
			2021	941.865	*	710.990	139.176	691.232	22.645	76.974	—	14.754	10.034	24.934	6.720	127	20
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI PERGOLA E CORINALDO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	886.658	*	733.979	126.945	616.584	21.425	84.234	—	21.088	8.272	29.374	7.674	127	16
			2021	914.685	*	702.964	141.440	637.051	22.355	78.277	—	16.371	8.139	24.528	4.065	128	15
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CONVERSANO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	881.652	*	677.241	195.621	569.602	10.791	147.445	—	17.103	5.196	22.887	3.928	74	9
			2021	884.962	*	668.716	207.670	573.804	14.233	144.091	—	17.508	4.877	22.863	2.196	75	9
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELLA CALABRIA ULTERIORE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	866.043	*	582.763	182.345	568.095	36.366	96.278	—	16.340	8.507	24.863	-2.644	139	24
			2021	197.434	*	136.303	36.191	143.001	6.886	20.044	—	3.370	2.962	6.341	-2.264	38	8
◇ BANCA DON RIZZO - CREDITO COOPERATIVO DELLA SICILIA OCCIDENTALE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	865.077	*	643.436	188.325	654.354	27.989	60.746	—	16.905	7.604	24.644	6.760	107	19
			2021	849.443	*	608.387	159.490	640.937	28.551	57.045	—	13.784	7.415	21.335	4.140	108	19
◇ BANCA MACERATA		BREVE	2022	862.704	71	687.694	147.264	498.937	6.709	44.387	—	15.003	2.740	17.895	5.113	80	5
			2021	829.725	70	611.353	167.024	456.030	12.151	42.936	—	10.442	3.236	13.927	2.571	75	5
◇ BANCA DI PESARO - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	861.128	*	690.900	123.281	658.488	14.909	62.028	—	11.492	7.318	18.910	4.828	89	10
			2021	835.512	*	669.557	109.521	632.911	18.519	59.647	—	9.395	6.634	16.135	1.507	88	10
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ALBEROBELLO, SAMMICHELE E MONOPOLI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	858.715	*	689.163	161.226	663.539	13.464	55.817	—	19.483	5.874	25.625	2.999	102	14
			2021	839.876	*	616.487	163.507	642.795	18.660	58.837	—	14.390	5.416	19.987	187	106	14
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI SANTERAMO IN COLLE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	855.711	*	676.053	86.720	618.918	17.096	88.345	—	23.728	5.569	29.377	10.528	95	11
			2021	837.517	*	619.539	88.473	607.907	19.400	78.289	—	15.842	4.948	20.839	3.065	90	10
◇ BANCA DI PESCAIA E CASCINA CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	848.928	*	662.138	138.154	607.508	20.491	56.189	—	20.565	7.976	28.636	6.553	119	14
			2021	880.729	*	704.909	91.839	622.463	22.419	50.293	—	12.569	8.010	20.645	493	120	14
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO VICENTINO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	848.544	*	669.622	144.020	664.822	19.543	48.632	—	22.726	7.295	30.105	4.202	135	20
			2021	819.910	*	625.731	126.305	623.228	22.566	45.873	—	12.412	8.767	21.237	913	135	20
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEL METAURO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	837.946	*	685.991	92.983	560.590	21.632	58.880	—	16.299	8.084	24.429	5.904	100	13
			2021	847.476	*	677.016	99.028	580.463	22.628	54.456	—	12.685	6.956	19.681	2.115	100	13

(¹) Già Banca del Catanzarese - Credito Cooperativo. In data 1-IV-2022 ha incorporato Banca di Credito Cooperativo di Cittanova, Credito Cooperativo di San Calogero e Maierato - BCC del Vibonese e La BCC del Crotonese - Credito Cooperativo.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ BANCA MEDIOCREDITO DEL FRIULI-VENEZIA GIULIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA) ¹⁾		MOB	2022	828.475	*	546.784	221.501	369.672	28.940	92.671	—	17.509	287	17.876	1.990	60	1
			2021	995.316	*	659.046	256.821	502.196	48.473	93.676	—	11.178	6.632	18.153	-3.004	60	1
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI PRATOLA PELIGNA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	827.465	*	613.830	47.147	454.393	15.044	73.476	—	14.113	5.259	19.486	4.723	70	10
			2021	816.663	*	594.682	34.631	451.624	13.899	68.894	—	10.872	4.880	15.847	3.424	67	10
◇ BANCA DI ANGHIANI E STIA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	825.116	*	681.300	115.077	621.437	12.339	39.675	—	15.807	7.855	23.899	5.086	98	13
			2021	840.951	*	653.827	113.492	606.326	21.121	36.598	—	11.088	8.692	20.067	451	95	13
◇ CASSA RAIFFEISEN OLTRADIGE		COOP	2022	825.115	72	655.469	120.515	588.980	19.462	74.601	—	14.824	6.127	24.133	7.425	76	6
			2021	827.272	71	637.646	134.608	604.273	12.497	70.930	—	8.697	6.883	16.258	3.626	75	6
◇ BANCA INVESTIS (gruppo BANCA INVESTIS) ²⁾		GEST	2022	821.945	*	381.422	393.002	672.362	40.598	76.467	—	5.250	21.074	58.129	-10.093	236	17
			2021	1.031.377	*	391.890	584.869	800.450	67.802	92.735	—	4.710	19.958	35.229	2.899	244	19
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ANAGNI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	815.331	*	588.233	216.558	577.761	16.393	109.889	—	14.497	7.919	23.088	3.938	115	14
			2021	830.170	*	574.747	244.927	579.995	29.162	111.136	—	14.304	6.833	21.724	510	118	15
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI LEZZENO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	805.283	*	431.191	289.347	509.916	20.138	123.691	—	14.552	3.352	18.356	11.921	41	7
			2021	760.869	*	358.153	298.567	462.910	19.952	119.294	—	11.454	3.869	15.780	6.034	41	7
◇ VALPOLICELLA BENACO BANCA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	802.517	*	740.277	44.623	595.452	15.677	47.275	—	16.387	7.441	24.038	6.045	84	17
			2021	777.954	*	698.655	32.914	565.369	17.199	41.255	—	11.992	7.132	19.314	2.160	82	17
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	800.622	*	590.701	167.534	593.638	9.611	64.009	—	14.075	7.542	21.925	4.286	108	10
			2021	777.090	*	549.081	170.855	570.658	21.455	62.050	—	13.464	7.189	20.961	3.745	109	10
≠ ◇ GRUPPO BANCA INVESTIS ³⁾		GEST	2022	798.670	73	385.694	365.455	667.050	39.558	73.332	460	5.166	26.314	33.313	-21.564	270	17
			2021	1.011.329	65	405.790	550.921	769.409	69.431	108.559	469	4.609	39.639	52.474	9.372	272	19
◇ BANCA DEL VALDARNO - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	796.918	*	600.602	154.857	537.540	15.944	49.255	—	16.426	7.091	23.613	8.247	85	9
			2021	788.586	*	612.553	58.697	539.845	18.700	41.401	—	9.852	7.167	17.075	1.944	82	9
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BUCCINO E DEI COMUNI CILENTANI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	790.394	*	593.393	74.402	581.256	21.785	54.228	—	13.803	6.965	20.783	2.393	127	16
			2021	777.734	*	583.048	60.510	569.239	23.192	51.679	—	12.541	6.887	19.463	809	128	18
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI FLUMERI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	790.266	*	610.818	157.841	572.192	14.904	46.636	—	13.053	6.851	20.179	1.466	103	16
			2021	792.939	*	579.135	166.250	559.539	25.436	47.156	—	13.244	6.901	20.444	1.005	102	16
◇ BANCA CREDIFARMA ⁴⁾		BREVE	2022	785.633	74	691.552	91.550	637.846	43.231	101.399	—	21.116	5.871	26.990	6.529	62	1
			2021	761.490	72	600.312	57.990	607.592	35.918	74.420	—	15.000	3.586	18.566	4.381	30	1
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI TRIUGGIO E DELLA VALLE DEL LAMBRO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	779.556	*	585.415	123.764	549.272	17.446	63.152	—	9.234	7.670	16.939	2.959	85	12
			2021	792.033	*	531.807	160.128	570.412	15.729	61.750	—	6.276	7.255	13.556	-620	88	15
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELLA ROMAGNA OCCIDENTALE (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	769.171	*	649.219	109.104	571.706	8.459	52.731	—	18.592	8.282	27.021	6.243	104	11
			2021	755.286	*	618.576	124.686	559.434	15.984	49.583	—	11.662	7.944	19.721	1.119	101	11
◇ CASSA RURALEVAL DI SOLE - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	768.810	*	546.605	203.651	511.889	10.772	80.116	—	15.269	3.784	19.415	8.265	65	13
			2021	750.764	*	494.867	205.921	496.911	15.119	74.552	—	11.339	5.162	16.802	5.122	64	13
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI RECANATE COLMURANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	767.103	*	671.470	69.627	586.999	19.039	31.926	—	12.543	6.512	19.121	6.368	108	13
			2021	775.713	*	640.258	54.574	593.894	15.149	28.708	—	9.306	7.206	16.588	2.299	112	13
◇ ZKB CREDITO COOPERATIVO DI TRIESTE E GORIZIA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	755.455	*	637.879	107.702	571.342	9.550	51.516	—	12.996	7.253	20.390	2.841	106	14
			2021	728.648	*	585.293	133.115	544.777	16.540	49.370	—	11.101	6.442	17.706	1.183	106	14
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEI COLLI ALBANI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	751.408	*	600.185	120.529	517.596	24.165	38.212	—	18.970	6.521	25.690	2.692	90	12
			2021	764.548	*	634.363	91.238	545.888	23.625	35.881	—	14.220	5.079	19.493	310	91	12

¹⁾ Ora Bcc Financing.²⁾ Già Banca Intermobiliare - Banca Intermobiliare di Investimenti e Gestioni.³⁾ Già Banca Intermobiliare - Banca Intermobiliare di Investimenti e Gestioni. Nel 2022 ha consolidato integralmente Fante Advisory e Pantheon.it ed è uscita dall'area di consolidamento Patto Lugano.⁴⁾ Già Farbanca. In data 1-1-2022 ha incorporato Credifarma.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI PACHINO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	740.937	*	536.342	158.628	568.497	19.448	48.724	—	16.082	8.106	24.241	3.698	117	19
			2021	794.650	*	542.143	157.415	579.878	21.008	53.484	—	13.763	7.083	20.886	1.755	117	19
◇ CORTINABANCA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	731.063	*	552.965	169.531	537.954	9.935	71.467	—	20.130	4.862	25.294	5.623	82	10
			2021	688.434	*	522.672	155.911	499.478	10.942	67.259	—	10.860	5.107	16.258	1.769	79	10
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI PLANFELI E ROCCA DE' BALDI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	730.172	*	574.870	148.048	525.076	7.375	51.699	—	14.919	5.859	20.994	7.205	80	13
			2021	696.862	*	524.385	145.449	511.655	13.404	46.349	—	10.684	5.661	16.541	2.274	77	13
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI SPELLO E DEL VELINO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	729.537	*	582.745	128.960	556.186	7.266	38.357	—	14.604	5.975	20.701	2.595	89	16
			2021	731.142	*	571.605	152.048	556.689	11.894	36.635	—	10.595	5.733	16.435	483	90	16
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEI CASTELLI ROMANI E DEL TUSCOLO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	725.420	*	577.287	140.754	509.030	8.612	45.864	—	14.245	6.547	20.912	6.039	79	13
			2021	689.073	*	538.627	142.729	487.812	13.440	42.325	—	13.446	6.998	20.525	4.352	79	13
◇ BANCA DI UDINE - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	724.449	*	589.635	102.531	540.297	16.824	65.680	—	14.594	6.591	21.214	8.253	77	14
			2021	686.168	*	569.952	82.944	511.436	15.803	58.042	—	10.916	6.451	17.389	4.920	76	14
* ◇ BANCA IFIGEST		GEST	2022	718.692	75	489.116	213.093	594.891	26.242	55.671	389	6.110	32.702	39.659	1.790	174	9
			2021	722.317	75	484.285	232.228	575.536	34.651	58.540	2.379	2.944	43.320	47.342	5.953	173	9
◇ CASSA RAIFFEISEN MERANO		COOP	2022	716.233	76	588.731	118.596	518.678	9.624	77.477	—	12.331	5.115	18.557	3.756	72	5
			2021	742.598	73	562.401	148.456	523.872	9.767	75.203	—	10.436	6.100	16.771	4.604	68	5
◇ BANCA IFIGEST (gruppo BANCA IFIGEST)		GEST	2022	716.152	*	489.489	210.182	594.528	24.775	53.527	—	6.138	28.160	36.832	2.730	157	9
			2021	716.106	*	483.469	227.054	575.790	32.450	53.491	—	2.955	36.472	41.279	5.304	159	9
◇ CASSA RAIFFEISEN CASTELROTTO - ORTISEI		COOP	2022	699.393	77	566.820	102.484	457.987	17.885	116.142	—	17.988	4.718	23.901	7.395	51	5
			2021	730.115	74	600.187	89.183	458.616	15.966	110.355	—	12.933	4.544	17.986	3.669	52	5
◇ CASSA RAIFFEISEN VAL BADIA		COOP	2022	659.770	78	486.785	146.324	505.338	12.088	82.869	—	10.792	6.060	17.687	5.088	58	9
			2021	632.078	76	436.988	154.783	463.974	10.149	78.535	—	8.711	5.625	14.588	4.975	55	9
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI LEVERANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	646.170	*	480.093	57.176	482.503	11.039	68.315	—	12.766	4.374	17.166	5.979	54	12
			2021	615.295	*	435.384	50.481	454.092	12.359	64.167	—	9.429	3.842	13.307	5.899	47	10
◇ CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI BORGO SAN GIACOMO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	639.554	*	494.667	138.294	491.492	8.343	84.707	—	12.632	4.576	17.636	4.534	66	13
			2021	657.219	*	466.612	183.109	499.470	20.683	83.150	—	8.156	4.281	12.794	3.238	68	13
◇ CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI BOVES (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	626.772	*	488.951	126.294	456.609	7.195	51.898	—	14.985	5.153	20.419	4.753	67	9
			2021	644.538	*	465.858	157.515	465.728	10.414	48.875	—	8.964	4.712	13.914	2.374	63	10
◇ CASSA RAIFFEISEN SCHLERN-ROSENGARTEN		COOP	2022	620.673	79	446.038	131.861	456.878	14.665	69.793	—	11.243	3.196	15.393	5.092	71	7
			2021	625.050	77	452.800	159.675	444.085	13.585	67.873	—	9.591	4.590	14.671	4.425	68	7
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO TERRA DI LAVORO SANVINCENZO DE' PAOLI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	617.522	*	445.948	135.910	500.097	16.052	26.607	—	10.136	6.215	16.502	2.339	81	9
			2021	589.369	*	399.101	134.109	457.597	15.795	26.819	—	8.994	5.684	14.820	227	79	9
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO ABRUZZESE - CAPPELLE SUL TIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	615.946	*	504.524	73.269	429.906	12.589	39.630	—	11.816	5.523	17.389	5.297	87	9
			2021	608.906	*	508.446	50.094	430.940	16.423	35.300	—	9.338	5.364	14.731	919	82	9
* ◇ VIVIBANCA		BREVE	2022	601.787	80	392.176	202.066	413.661	43.735	57.871	584	8.917	-2.826	15.524	1.625	116	2
			2021	622.284	78	412.086	200.634	458.732	39.453	60.125	1.187	4.044	-2.290	1.194	3.832	119	2
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CAPACCIO PAESTUM E SERINO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	601.149	*	437.703	90.143	421.612	15.444	51.415	—	13.196	5.308	18.801	4.659	88	13
			2021	586.885	*	418.214	92.869	409.189	15.336	49.169	—	8.747	5.644	14.421	366	85	12
◇ BANCA 5 (gruppo INTESA SANPAOLO)		BREVE	2022	588.222	*	270.866	315.911	171.325	34.343	384.741	—	21.447	-1.576	19.878	12.648	33	1
			2021	472.213	*	236.252	234.468	166.308	36.967	276.371	—	18.674	3.937	22.618	1.573	41	1

(1) Già Banca di Credito Cooperativo dell'Umbria e del Velino.

(2) Ora Irsybank. In data 26-IV-2022 ha ceduto il ramo d'azienda relativo alla produzione di prodotti e servizi a Mooney.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ BANCA DI ANCONA E FALCONARA MARITTIMA CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	583.079	*	463.755	68.045	485.154	15.692	24.786	—	10.327	6.674	17.199	2.177	85	13
			2021	617.137	*	519.234	59.214	499.991	16.260	22.336	—	9.218	6.751	16.054	-321	88	13
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELLA PROVINCIA ROMANA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	578.367	*	435.577	125.747	428.046	17.954	43.445	—	12.784	6.761	19.548	3.542	75	14
			2021	574.757	*	443.367	96.809	407.516	17.508	40.578	—	11.005	6.511	17.520	655	75	16
◇ BANCO DI LUCCA E DEL TIRRENO (gruppo LA CASSA DI RAVENNA)		BREVE	2022	572.511	*	469.624	95.299	406.171	8.561	20.678	—	7.905	5.283	13.227	1.553	48	10
			2021	528.557	*	452.694	69.084	365.540	11.238	22.020	—	6.533	4.563	11.116	1.209	48	10
◇ CASSA RAIFFEISEN WIPPTAL		COOP	2022	566.700	81	435.382	107.401	394.766	10.735	90.788	—	10.715	3.382	15.312	4.025	62	3
			2021	584.151	81	431.158	136.358	395.554	10.855	91.174	—	7.497	5.419	13.514	3.216	54	3
◇ CASSA RAIFFEISEN DI LAGUNO		COOP	2022	564.056	82	402.400	137.487	373.758	7.037	85.800	—	11.585	2.913	15.641	6.196	57	3
			2021	562.435	84	383.191	138.383	375.365	7.163	82.178	—	7.483	4.327	12.207	3.175	56	3
◇ BANCHE DI CREDITO COOPERATIVO DI LOCOROTONDO - CASSA RURALE ED ARTIGIANA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	559.836	*	399.026	130.927	436.427	14.731	89.702	—	12.784	4.444	17.444	3.065	55	5
			2021	551.130	*	371.126	160.199	426.089	17.627	88.585	—	8.501	3.701	12.389	2.683	52	5
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI AQUARA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	555.549	*	414.238	124.437	480.615	21.243	38.078	—	13.935	5.467	19.656	2.682	81	16
			2021	498.677	*	364.070	118.257	427.039	20.108	36.055	—	9.987	5.822	16.058	380	81	16
◇ CASSA RAIFFEISEN DI TURES-AURINA		COOP	2022	543.436	83	433.711	46.822	363.100	7.761	97.382	—	11.748	4.568	17.569	8.208	50	7
			2021	527.357	86	403.118	47.406	352.932	6.861	89.168	—	7.605	4.241	12.437	4.247	51	7
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI PONTASSIEVE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	541.327	*	439.056	92.786	415.089	14.310	41.853	—	16.938	4.364	21.283	3.448	65	9
			2021	589.775	*	471.099	89.437	431.467	16.040	40.296	—	11.202	5.046	16.294	1.079	63	9
◇ CASSA RAIFFEISEN ETSCHTAL		COOP	2022	539.134	84	361.919	155.511	353.383	9.158	75.099	—	10.626	3.426	15.151	3.894	50	6
			2021	541.582	85	367.202	140.768	363.263	9.047	77.093	—	7.242	3.260	10.952	2.662	50	6
◇ BANCA GALILEO		BREVE	2022	539.055	85	223.530	276.237	448.251	5.503	43.761	—	5.253	2.790	10.180	2.645	28	4
			2021	580.716	82	257.536	275.558	468.227	9.171	48.485	—	2.717	4.193	8.493	2.515	31	4
◇ CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI RIVAROLO MANTOVANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	536.855	*	474.839	44.925	423.248	9.594	29.553	—	8.100	5.143	13.284	2.818	61	9
			2021	505.393	*	434.678	33.113	385.807	12.773	26.805	—	6.615	4.951	11.590	1.798	57	9
◇ CASSA RAIFFEISEN VAL GARDENA		COOP	2022	535.654	86	383.637	116.223	395.108	8.014	78.162	—	8.820	3.073	12.779	3.239	32	3
			2021	518.687	88	375.500	101.607	378.131	7.521	78.509	—	7.759	3.977	12.086	4.794	32	3
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CASSANO DELLE MURGEE TOLVE (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	534.437	*	415.205	114.765	385.239	8.344	54.900	—	10.670	4.221	15.340	3.030	72	11
			2021	528.442	*	393.632	128.374	376.115	13.661	53.860	—	9.817	4.037	14.178	752	76	11
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO LA RISCOSSA DI REGALBUTO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	532.715	*	409.380	113.474	352.864	9.703	53.778	—	13.380	4.975	19.144	4.146	70	19
			2021	574.296	*	423.940	130.058	364.604	12.410	52.883	—	10.986	4.734	16.593	2.335	70	19
◇ CASSA RAIFFEISEN BASSA ATESSINA		COOP	2022	531.008	87	386.830	102.578	378.374	7.940	78.035	—	11.134	3.462	17.304	6.746	61	6
			2021	524.751	87	364.270	94.522	375.915	11.114	72.402	—	7.355	4.325	12.240	3.081	63	6
◇ CREDITO COOPERATIVO CENTRO CALABRIA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	528.888	*	390.474	126.905	424.206	8.280	46.802	—	14.135	6.080	20.423	5.211	74	14
			2021	495.752	*	331.388	153.045	391.961	11.857	42.564	—	7.791	6.038	13.978	1.505	75	13
◇ BANCA POPOLARE DI CORTONA		POP	2022	524.188	88	445.941	68.099	374.442	7.233	33.521	—	10.495	5.375	15.973	654	77	10
			2021	518.094	89	433.917	66.102	362.978	11.601	33.983	—	7.829	5.564	13.473	905	74	10
◇ VIVIBANCA (gruppo VIVIBANCA)		BREVE	2022	523.169	*	309.268	210.288	337.381	37.101	62.141	—	5.964	-4.662	16.007	4.219	95	2
			2021	514.049	*	254.580	256.305	356.776	32.634	61.126	—	5.377	-4.967	638	4.423	99	2
◇ BANCA DELLA VALSASSINA - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	516.864	*	283.226	86.587	390.055	11.805	59.397	—	10.332	4.164	14.544	4.755	54	13
			2021	508.156	*	287.444	51.513	384.982	11.434	55.729	—	7.125	4.218	11.390	2.721	54	13

LE PRINCIPALI BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ BANCA DIRIPATRANSONE E DEL FERMANO - CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	512.093	*	432.755	60.351	356.955	8.457	32.549	—	12.924	3.801	16.763	3.569	60	7
			2021	519.466	*	407.181	88.545	357.056	10.417	29.236	—	9.413	3.851	13.300	885	54	7
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI OSTRA E MORRO D'ALBA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	510.785	*	385.354	106.299	351.453	11.914	45.840	—	12.126	5.050	17.194	9.313	56	7
			2021	479.600	*	362.118	98.189	336.911	13.602	37.340	—	7.658	5.335	13.028	3.999	52	7
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELLE MADONIE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA) ⁽¹⁾		COOP	2022	505.640	*	285.294	67.636	344.905	10.546	50.208	—	8.387	2.942	11.339	3.390	55	15
			2021	385.653	*	218.687	52.082	253.237	7.481	33.101	—	4.333	2.062	6.415	1.560	38	11
◇ CASSA RAIFFEISEN BASSA VENOSTA		COOP	2022	505.124	89	382.180	100.392	344.982	7.924	79.147	—	8.280	3.171	12.682	3.888	50	5
			2021	508.612	90	347.703	116.302	355.363	15.373	79.158	—	7.252	3.307	10.998	2.998	53	5
◇ BANCA SICANA - CREDITO COOPERATIVO DI SOMMATINO, SERRADIFALCO E SAMBUCA DI SICILIA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA) ⁽²⁾		COOP	2022	486.962	*	303.472	160.025	349.826	9.798	41.550	—	7.970	3.959	12.076	5.125	58	15
			2021	500.187	*	321.273	148.454	366.185	11.735	37.470	—	8.238	3.836	12.207	3.663	58	15
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ARBOREA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	484.994	*	384.224	82.597	323.537	10.774	75.313	—	15.948	4.552	20.500	10.877	48	8
			2021	496.799	*	374.622	74.907	325.662	9.554	65.867	—	10.378	4.358	14.736	4.703	46	8
◇ CREDITO LOMBARDO VENETO		BREVE	2022	482.401	90	336.102	142.842	375.904	5.334	23.914	—	7.555	3.319	10.947	1.199	46	3
			2021	436.802	93	291.951	142.036	334.485	7.354	31.127	—	4.808	2.965	7.897	894	43	3
◇ ARTIGIANCASSA		BREVE	2022	481.518	91	15.142	461.990	442.331	23.746	21.464	—	1.391	21.652	23.043	3.826	130	1
			2021	423.798	94	12.149	408.011	387.251	20.401	17.645	—	-297	18.904	18.607	1.021	116	1
◇ CASSA RURALE DI SALORNO		COOP	2022	476.741	92	366.446	93.345	321.452	8.667	64.010	—	7.285	4.516	12.765	4.543	48	5
			2021	478.867	91	342.883	100.527	319.531	9.939	64.512	—	6.089	4.476	10.774	3.297	50	5
◇ BANCA CAPASSO ANTONIO		BREVE	2022	471.213	93	242.824	176.406	278.052	9.188	58.514	—	12.432	2.247	14.696	9.130	65	7
			2021	289.885	99	126.645	81.194	237.703	7.627	34.835	—	3.865	1.681	5.563	1.677	60	6
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO LODI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA) ⁽³⁾		COOP	2022	469.809	*	372.076	90.965	317.296	4.696	38.813	—	9.138	4.460	13.688	5.415	65	12
			2021	439.490	*	344.033	89.362	297.784	7.330	34.214	—	6.689	4.409	11.179	2.407	66	12
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ABRUZZI E MOLISE (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	469.607	*	328.422	136.239	362.184	7.348	26.919	—	9.599	5.884	15.613	3.260	70	16
			2021	470.284	*	340.119	124.145	361.676	11.069	25.105	—	8.078	5.470	13.665	295	68	16
◇ CASSA RAIFFEISEN PRATO - TUBRE		COOP	2022	465.556	94	357.077	70.877	362.529	7.181	53.894	—	7.028	3.162	11.271	4.183	53	7
			2021	455.449	92	352.533	73.704	345.754	7.403	50.504	—	6.127	4.487	11.232	2.604	54	7
◇ BANCA CONSULLA (gruppo BANCA FININT) ⁽⁴⁾		GEST	2022	460.265	*	62.522	393.853	409.256	24.946	32.663	—	1.927	16.682	22.424	1.450	104	3
			2021	447.866	*	325.872	114.232	359.522	26.976	31.020	—	2.212	22.424	25.457	57	100	3
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI SCAFATI E CETARA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	446.216	*	317.659	103.937	294.364	8.318	31.268	—	7.434	4.987	12.474	1.806	59	11
			2021	435.867	*	301.574	100.143	279.892	9.259	34.938	—	6.317	4.373	10.699	232	56	10
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEL BASSO SEBINO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	438.545	*	282.473	89.284	302.390	9.031	60.634	—	7.655	3.812	11.401	3.207	56	7
			2021	450.561	*	281.627	80.876	308.485	9.691	59.026	—	5.389	3.845	9.239	2.505	59	7
◇ BANCA SANTA GIULIA		BREVE	2022	428.231	95	217.234	209.390	344.502	1.932	44.261	—	6.496	682	6.758	3.224	15	2
			2021	384.450	95	179.812	203.276	315.441	5.642	53.368	—	4.701	798	5.770	3.196	14	2
◇ BCC BASILICATA CREDITO COOPERATIVO DI LAURENZANA E COMUNI LUCANI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA) ⁽⁵⁾		COOP	2022	421.982	*	319.748	87.123	331.027	11.135	42.808	—	9.781	3.564	13.353	1.045	45	12
			2021	426.396	*	292.744	98.362	305.928	12.222	44.094	—	7.311	3.107	10.437	423	39	11
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CAGLIARI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	407.715	*	300.073	75.185	357.949	8.053	20.806	—	14.351	4.739	19.092	6.797	39	4
			2021	420.331	*	329.647	52.241	345.645	6.814	14.346	—	10.054	4.782	14.839	625	38	4
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI S. MARCO DEI CAVOTI E DEL SANNO - CALVI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	407.637	*	296.739	48.500	319.785	15.177	19.590	—	7.852	4.610	12.425	1.803	63	12
			2021	410.705	*	311.447	50.725	318.778	8.418	20.455	—	5.776	5.114	10.845	999	63	12

(¹) Già Banca di Credito Cooperativo "San Giuseppe" delle Madonie. In data 1-IV-2022 ha incorporato Banca di Credito Cooperativo "Mutuo Soccorso" di Gangi.

(²) Ora Sicilbanca Credito Cooperativo Italiano.

(³) Già Banca di Credito Cooperativo Laudense - Lodi.

(⁴) Ora Finint Private Bank. In data 1-VII-2022 ha acquisito il ramo d'azienda commerciale di Unica Sim.

(⁵) Nel corso del 2022 ha acquisito i rami d'azienda costituiti dalla rete di 2 sportelli di Banca per lo Sviluppo della Cooperazione di Credito.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ CASSA RURALE NOVELLA E ALTA ANAUNIA - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	391.038	*	308.024	79.434	305.678	5.143	38.789	—	8.249	2.688	11.226	829	39	8
			2021	387.607	*	292.943	90.329	299.790	7.817	39.016	—	6.050	2.499	8.773	576	40	8
◇ BANCA CESARE PONTI (gruppo BPER BANCA)		BREVE	2022	370.517	*	82.535	244.786	289.381	32.147	30.696	—	4.353	14.454	18.529	5.026	32	2
			2021	278.776	*	92.522	99.615	176.492	34.513	25.645	—	1.705	14.122	16.485	5.293	33	2
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI TERRA D'OTRANTO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	366.738	*	309.582	52.115	267.072	11.145	29.711	—	8.414	3.495	11.922	3.065	47	7
			2021	356.356	*	284.701	51.169	263.386	10.871	26.979	—	6.767	3.560	10.334	901	48	7
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELL'ALTA MURGLIA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	365.541	*	268.669	88.512	291.352	5.607	19.116	—	6.766	2.691	9.489	2.500	51	7
			2021	313.931	*	224.285	81.305	241.011	6.990	16.788	—	5.507	2.355	7.890	790	43	6
◇ BANCA SAN FRANCESCO - CREDITO COOPERATIVO CANICATTI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	340.118	*	245.741	51.330	291.069	13.203	19.015	—	8.441	4.635	13.085	4.085	66	8
			2021	349.896	*	240.403	56.739	296.496	13.287	15.154	—	6.160	4.837	11.017	-6.303	81	8
◇ CASSA RAIFFEISEN DI LACES		COOP	2022	337.370	96	235.211	87.100	222.800	6.663	50.105	—	6.415	1.652	8.654	2.641	30	3
			2021	330.448	97	229.348	84.107	221.925	6.759	50.439	—	4.686	2.204	7.074	2.270	31	3
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO APPULO LUCANA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA) ¹⁾		COOP	2022	335.126	*	251.809	74.002	261.414	12.498	24.154	—	8.236	2.552	10.788	1.913	54	11
			2021	186.306	*	152.003	16.415	130.084	5.326	12.692	—	3.922	1.320	5.242	422	29	4
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEI CASTELLI E DEGLI IBLEI (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	331.583	*	241.305	87.997	221.224	3.428	56.414	—	6.949	1.658	8.868	3.215	33	7
			2021	342.031	*	241.634	96.213	229.761	4.184	58.065	—	4.668	1.439	6.319	2.413	33	7
◇ BANCA DEI SIBILLINI - CREDITO COOPERATIVO DI CASAVECCHIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	331.379	*	255.102	70.624	274.663	5.774	15.820	—	5.206	2.837	8.060	2.445	39	8
			2021	296.036	*	225.822	49.284	224.056	6.778	13.649	—	3.759	2.581	6.355	727	41	8
◇ CASSA RAIFFEISEN DELLA VAL PASSIRIA		COOP	2022	331.311	97	271.040	44.457	234.182	4.998	42.572	—	6.645	1.960	9.466	4.205	32	3
			2021	351.706	96	275.693	55.034	245.882	4.875	39.677	—	4.686	1.883	6.944	617	31	3
◇ CASSA RURALE DI LEDRO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	329.048	*	272.878	53.171	234.778	6.412	26.414	—	6.297	2.494	8.925	1.864	32	4
			2021	309.860	*	256.280	50.907	217.135	6.500	25.476	—	4.903	2.470	7.488	852	32	4
◇ DEUTSCHE BANK MUTUI		BREVE	2022	328.982	98	280.060	48.922	117	5.578	21.917	—	-37	-1.545	-1.582	-6.003	12	1
			2021	618.471	79	591.386	27.085	851	5.357	27.889	—	2.986	-2.191	795	-2.437	30	1
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI OSTRÀ VETERE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	317.855	*	230.356	65.588	238.964	8.541	30.867	—	7.741	3.748	11.532	4.313	41	7
			2021	319.359	*	207.926	89.181	241.395	11.738	26.688	—	5.442	3.815	9.276	1.610	41	7
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BELLEGRA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	315.763	*	254.860	53.897	222.541	7.647	22.706	—	5.977	2.529	8.567	755	33	5
			2021	303.425	*	242.137	48.955	219.602	6.692	22.002	—	5.054	2.421	7.529	442	30	5
◇ CASSA RAIFFEISEN VAL SARENTINO		COOP	2022	311.752	99	263.125	26.772	225.560	4.035	34.583	—	6.160	1.175	7.783	2.288	20	2
			2021	320.735	98	254.066	32.784	227.928	3.615	32.185	—	4.587	1.679	6.396	2.436	20	2
◇ IMPREBANCA		BREVE	2022	300.353	100	219.522	44.051	182.040	12.681	40.217	—	4.242	2.973	7.215	-664	34	4
			2021	278.711	100	198.078	66.881	154.138	13.302	41.431	—	4.734	2.904	7.690	371	35	4
◇ BANCA DELLA NUOVA TERRA (gruppo BANCA POPOLARE DI SONDRIO)		MOB	2022	297.992	*	271.906	26.084	3.223	5.891	77.926	—	9.369	-676	8.693	681	25	1
			2021	259.824	*	238.559	21.263	7.259	4.348	77.269	—	10.023	-347	9.676	2.260	25	1
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI NAPOLI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	292.151	*	190.831	97.092	237.276	5.398	25.188	—	6.521	3.314	9.953	3.696	22	2
			2021	254.200	*	181.575	56.624	203.718	5.446	23.045	—	4.393	3.356	7.882	1.783	21	2
◇ BANCA DI TARANTO E MASSAFRA - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA) ²⁾		COOP	2022	289.106	*	240.830	33.208	238.523	6.917	14.675	—	7.756	2.952	10.713	1.867	43	6
			2021	173.994	*	138.159	23.151	137.544	3.404	8.041	—	3.970	1.677	5.654	468	23	3
◇ EXTRABANCA		BREVE	2022	287.910	101	269.450	17.419	136.632	6.954	32.596	—	15.764	3.981	19.954	6.395	47	4
			2021	278.025	101	246.555	30.494	126.388	4.827	23.460	—	9.527	3.069	12.788	1.786	50	4

¹⁾ Già Banca di Credito Cooperativo di Spinazzola. In data 1-IV-2022 ha incorporato Banca di Credito Cooperativo di Oppido Lucano e Ripacandida.

²⁾ Già Banca di Taranto - Banca di Credito Cooperativo. In data 1-I-2022 ha incorporato Banca di Credito Cooperativo di Massafra.

LE PRINCIPALI BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELL'ADRIATICO TERAMANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	282.216	*	219.042	45.268	222.238	6.629	16.938	—	5.143	3.021	8.177	2.371	32	6
			2021	282.607	*	205.646	47.624	210.107	8.704	14.903	—	4.468	2.695	7.192	1.204	32	6
◇ CREDITO ETNEO - BANCA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	282.186	*	203.153	70.883	188.770	6.214	24.329	—	6.320	3.700	10.278	510	45	6
			2021	297.087	*	217.892	74.391	199.435	8.923	25.960	—	5.851	4.354	10.395	1.008	47	6
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEGLI ULIVI - TERRA DI BARI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	281.563	*	200.920	53.802	218.078	7.791	18.955	—	5.506	1.974	7.620	1.356	34	4
			2021	288.868	*	202.773	42.335	224.119	9.033	18.836	—	4.298	1.896	6.206	592	33	3
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI NETTUNO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	278.372	*	219.758	52.961	204.374	7.610	34.988	—	5.515	3.783	9.193	1.769	36	4
			2021	285.983	*	224.945	45.027	202.948	8.064	33.493	—	4.785	2.801	7.608	638	36	4
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BARI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA) ⁽¹⁾		COOP	2022	275.466	*	188.128	50.103	206.369	6.529	17.917	—	5.932	1.905	7.863	2.232	30	4
			2021	259.765	*	172.877	36.998	198.229	6.393	16.145	—	3.992	1.798	5.811	363	30	4
◇ BANCA PER LO SVILUPPO DELLA COOPERAZIONE DI CREDITO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA) ⁽²⁾		COOP	2022	272.436	*	131.269	106.683	107.129	17.774	121.788	—	1.041	1.465	2.640	-3.580	13	1
			2021	318.111	*	158.026	157.066	103.969	57.305	125.383	—	7.232	2.788	10.064	-2.623	21	3
◇ BANCA POPOLARE COMMERCIALE ⁽³⁾		BREVE	2022	264.394	102	125.068	137.437	217.258	10.624	16.911	—	5.034	2.317	7.555	959	27	3
			2021	270.908	102	115.075	154.016	208.540	12.837	19.915	—	3.936	3.133	7.200	925	32	3
◇ IGEA DIGITAL BANK (gruppo IGEA BANCA) ⁽⁴⁾		BREVE	2022	262.311	*	184.926	76.912	60.464	5.427	19.243	—	6.332	3.532	9.915	-634	36	1
			2021	214.453	*	150.388	63.243	83.867	4.658	19.866	—	3.079	5.005	8.084	-240	31	1
◇ CASSA RAIFFEISEN BASSA VALL'ISARCO ⁽¹⁾		COOP	2022	261.883	103	231.056	23.426	207.882	3.823	28.454	—	4.024	1.510	5.716	2.003	27	4
			2021	256.250	103	228.142	20.499	199.554	3.422	26.562	—	3.241	1.448	4.742	910	28	4
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI CANOSA - LOCONIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	250.548	*	188.898	50.963	179.608	5.377	24.378	—	9.415	1.810	11.225	3.333	33	4
			2021	255.076	*	198.546	35.985	185.048	7.224	21.441	—	6.420	1.734	8.154	2.297	34	4
◇ BANCA POPOLARE DELLE PROVINCE MOLISANE ⁽¹⁾		POP	2022	249.822	104	217.068	30.465	227.141	5.610	17.114	—	5.600	1.955	7.571	182	34	5
			2021	248.629	104	141.227	105.324	225.176	6.565	16.951	—	4.412	2.003	6.400	690	35	5
≠ ◇ SÜDTIROL BANK ⁽⁴⁾		GEST	2022	248.637	105	90.995	146.907	220.889	9.369	18.678	—	4.491	8.032	12.546	1.753	32	1
			2021	230.032	106	93.428	120.148	201.470	10.026	18.839	—	1.162	8.714	9.968	764	30	1
◇ SÜDTIROL BANK (gruppo SÜDTIROL BANK) ⁽⁴⁾		GEST	2022	248.350	*	91.221	146.394	220.980	8.773	18.593	—	4.500	7.410	11.932	1.752	27	1
			2021	229.926	*	93.651	119.819	201.693	9.477	18.756	—	1.170	7.974	9.236	734	25	1
◇ CREDITO COOPERATIVO - CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI PALLANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	247.199	*	176.326	66.522	161.989	9.467	27.236	—	5.051	2.392	7.585	1.517	30	5
			2021	250.404	*	170.078	59.910	166.495	8.541	26.823	—	3.814	2.492	6.411	377	31	5
◇ CREDITO COOPERATIVO VALDARNO FIORENTINO BANCA DI CASCIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	247.138	*	211.194	31.981	197.434	4.483	18.893	—	6.616	2.551	9.247	1.773	35	4
			2021	257.915	*	212.329	31.784	188.782	6.510	17.508	—	4.400	2.666	7.086	565	31	4
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELLA VALLE DEL TRIGNO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	242.733	*	183.966	38.780	182.730	5.393	17.593	—	3.551	2.490	6.055	1.147	31	6
			2021	239.227	*	170.108	31.179	180.062	5.708	16.460	—	2.847	2.354	5.210	-179	32	6
◇ CASSA RAIFFEISEN SILANDRO ⁽¹⁾		COOP	2022	229.949	106	171.131	32.087	166.269	3.820	29.299	—	3.774	2.026	6.418	1.511	22	2
			2021	230.422	105	173.973	29.749	158.413	3.209	28.778	—	3.106	1.990	5.206	1.075	20	2
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DEL CIRCEO E DEL PRIVERNATE (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	224.730	*	182.423	39.308	182.731	4.351	22.555	—	6.115	2.691	8.926	2.304	32	8
			2021	219.731	*	170.705	44.801	171.829	6.008	21.851	—	4.964	2.421	7.453	1.317	33	6
◇ CASSA RAIFFEISEN ALTA VENOSTA ⁽¹⁾		COOP	2022	224.026	107	189.036	29.981	179.320	3.648	21.810	—	3.737	2.014	6.093	1.371	23	5
			2021	226.545	107	175.227	46.680	168.455	3.873	22.028	—	3.573	1.971	5.716	1.386	22	5
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI AVETRANA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	213.052	*	147.748	40.285	170.411	5.599	27.525	—	5.439	1.857	7.295	1.981	33	5
			2021	205.106	*	137.781	36.300	158.516	5.999	26.079	—	3.858	1.692	5.550	538	31	4

⁽¹⁾ Ora Banca di Bari e Taranto Credito Cooperativo.⁽²⁾ Nel corso del 2022 ha ceduto i rami d'azienda costituiti dalla rete di 2 sportelli a Bcc Basilicata - Credito Cooperativo di Laurenzana e Comuni Lucani.⁽³⁾ Già Banca Popolare Vesuviana.⁽⁴⁾ Già Alto Adige Banca.

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BASCIANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	206.824	*	172.221	33.342	161.244	3.707	19.809	—	4.074	1.618	5.715	1.404	20	5
			2021	210.011	*	154.256	54.505	157.804	7.017	20.072	—	2.613	1.665	4.307	670	20	5
◇ CASSA RAIFFEISEN DI SCENA		COOP	2022	202.516	108	159.666	35.144	138.117	1.980	34.142	—	2.843	1.038	4.140	1.482	13	1
			2021	205.780	109	155.869	41.440	141.808	2.271	33.391	—	2.967	1.154	4.184	823	16	1
◇ CASSA RAIFFEISEN ALTA PUSTERIA		COOP	2022	201.424	109	137.818	46.852	149.793	2.700	19.258	—	4.148	1.342	5.710	1.352	16	2
			2021	205.351	110	128.131	60.260	154.099	2.926	18.553	—	2.252	1.118	3.428	657	15	2
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI OSTUNI (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	196.238	*	144.431	25.379	148.590	3.625	21.597	—	3.732	1.732	5.471	1.186	24	4
			2021	210.534	*	136.089	22.241	145.669	4.456	20.744	—	3.496	1.686	5.192	667	22	4
◇ BANCA STABIESE		BREVE	2022	184.372	110	79.472	98.373	156.364	6.831	21.177	—	3.424	947	2.446	-2.363	21	3
			2021	220.086	108	94.444	120.934	180.638	7.210	32.238	—	3.146	902	4.681	905	21	3
◇ CASSA RAIFFEISEN MONGUELFO-CASIES-TESTIDO		COOP	2022	177.835	111	149.889	19.903	133.013	3.766	22.101	—	3.134	1.549	5.042	1.292	19	3
			2021	177.447	111	152.220	17.513	130.551	2.987	20.677	—	2.766	1.537	4.447	898	18	3
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI GAMBATESA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	174.828	*	152.512	19.356	122.045	4.370	14.248	—	4.495	1.582	6.079	523	30	8
			2021	173.042	*	129.219	39.302	120.398	4.657	13.699	—	3.689	1.460	5.150	66	30	8
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI SARSINA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	172.666	*	136.584	34.413	142.694	2.118	22.864	—	4.360	1.386	5.780	720	26	6
			2021	183.213	*	140.190	41.248	145.137	4.574	22.473	—	3.437	1.433	4.889	553	23	6
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI MARINA DI GINOSA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	171.532	*	124.316	35.094	136.342	4.714	15.638	—	3.780	1.582	5.454	1.312	25	3
			2021	171.842	*	120.313	29.140	136.711	5.500	14.749	—	2.858	1.505	4.363	-1.254	26	3
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO VALLE DEL TORTO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	169.372	*	101.226	33.326	118.283	4.976	21.025	—	5.273	1.356	6.644	2.688	24	4
			2021	185.365	*	93.709	56.910	124.019	4.905	18.923	—	3.188	1.139	4.340	555	23	4
◇ CASSA RAIFFEISEN DI PARCINES		COOP	2022	169.371	112	144.936	21.763	111.055	2.190	19.158	—	3.269	804	5.077	727	17	4
			2021	175.911	112	148.350	24.926	111.379	3.109	18.705	—	2.461	1.122	3.821	552	17	4
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI MONTEPAONE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	166.398	*	126.993	36.272	127.046	4.337	14.066	—	4.334	2.272	6.628	1.206	25	4
			2021	173.762	*	125.282	36.970	121.260	3.789	13.481	—	2.794	2.020	4.854	210	24	4
◇ CREDITO COOPERATIVO CASSA RURALE ED ARTIGIANA DI ERCHIE (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	160.721	*	109.684	32.584	119.835	4.990	20.163	—	5.222	1.283	6.505	1.880	25	4
			2021	158.226	*	107.411	22.853	118.995	4.679	18.746	—	3.430	1.185	4.615	404	25	4
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO AGRIGENTINO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	156.485	*	111.976	41.124	122.577	2.664	7.442	—	3.598	1.187	4.789	934	17	3
			2021	139.854	*	107.250	28.313	105.984	3.334	3.127	—	1.877	1.233	3.127	43	17	3
◇ CASSA RAIFFEISEN DI VILLABASSA		COOP	2022	149.218	113	116.809	23.315	98.445	2.687	18.455	—	2.858	1.369	4.513	1.327	16	2
			2021	153.248	113	106.164	33.049	102.037	4.074	17.402	—	2.188	1.196	3.484	770	15	2
◇ CASSA RAIFFEISEN DI MARLENGO		COOP	2022	147.903	114	120.977	18.768	108.997	2.369	15.571	—	2.585	906	3.834	1.001	15	2
			2021	144.614	114	115.624	23.136	106.497	2.377	14.971	—	2.102	935	3.207	795	15	2
◇ BANCA DELL'ELBA CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	144.290	*	100.678	24.581	116.871	3.594	11.902	—	3.524	1.884	5.408	1.559	19	3
			2021	157.119	*	105.230	35.951	117.839	3.588	10.946	—	2.308	1.851	4.167	436	19	3
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI GAUDIANO DI LAVELLO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	143.674	*	109.355	29.305	113.665	3.235	10.118	—	3.611	1.355	4.967	1.069	21	4
			2021	162.450	*	121.130	23.483	112.407	3.766	9.405	—	2.952	1.371	4.324	637	20	4
◇ CASSA RAIFFEISEN DOBBIACO		COOP	2022	138.075	115	115.896	15.649	91.463	1.880	23.587	—	2.201	1.102	3.469	608	13	1
			2021	137.790	116	110.948	19.427	92.282	2.280	23.382	—	2.085	1.028	3.159	540	13	1
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ALTOFONTE E CACCAMO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	132.304	*	96.519	33.979	103.377	4.713	13.211	—	3.065	1.311	4.377	373	23	5
			2021	137.870	*	87.488	38.941	103.186	4.441	14.260	—	2.023	1.265	3.291	284	19	5

LE PRINCIPALI

BANCHE ITALIANE

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	Q U O T A T A	PRINCIPALE CATEGORIA	ESER- CIZIO	TOTALE ATTIVO TANGIBILE	GRA- DUA- TORIA	CREDITI V/ CLIENTELA	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA V/ CLIENTELA	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI E ALTRI COSTI E RICAVI	TOTALE RICAVI	RISULTATO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DEL GRUPPO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
										TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI						
◇ BANCA POPOLARE DEL MEDITERRANEO		POP	2022	130.317	116	81.163	43.840	94.405	9.385	11.089	—	2.303	912	3.071	-2.208	20	2
			2021	142.962	115	52.273	86.448	108.496	8.564	10.358	—	2.095	1.390	3.544	-1.204	21	2
◇ CASSA RAIFFEISEN DI TESIMO		COOP	2022	129.421	117	98.390	28.823	92.471	2.509	24.405	—	2.556	424	3.238	1.172	14	3
			2021	136.411	117	89.597	40.672	89.778	2.572	24.167	—	2.183	865	3.108	735	14	3
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELLA VALLE DEL FITALIA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	120.920	*	94.083	18.211	85.879	4.614	11.218	—	3.406	1.215	4.621	81	26	7
			2021	107.729	*	79.052	16.329	82.686	3.888	10.985	—	2.638	1.080	3.720	-784	25	7
◇ BANCA DI ANDRIA DI CREDITO COOPERATIVO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	113.706	*	89.371	18.003	94.548	2.527	7.183	—	2.624	1.197	3.822	773	20	3
			2021	115.201	*	87.895	16.946	94.347	3.752	6.678	—	2.150	1.257	3.408	338	19	3
◇ CASSA RAIFFEISEN DI SAN MARTINO IN PASSIRIA (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	107.529	*	87.603	18.708	72.000	991	16.828	—	2.201	562	2.903	487	16	1
			2021	105.815	*	82.729	21.951	69.979	1.560	17.397	—	2.120	593	2.812	511	16	1
◇ CASSA RAIFFEISEN DI FUNES		COOP	2022	104.894	118	81.438	11.203	77.313	1.530	19.875	—	1.860	92	2.177	542	12	2
			2021	102.046	118	78.538	12.344	74.572	2.163	19.177	—	1.410	817	2.322	579	11	2
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DELL'ALTO TIRRENO DELLA CALABRIA- VERRICARO (gruppo BANCARIO CASSA CENTRALE BANCA)		COOP	2022	102.674	*	77.308	24.643	68.697	2.036	8.409	—	2.627	1.749	4.377	675	20	3
			2021	103.345	*	69.599	25.112	68.613	3.189	8.284	—	2.301	1.388	3.696	173	19	3
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI MOZZANICA (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	93.912	*	57.742	22.736	75.357	2.726	15.829	—	1.854	1.043	2.897	674	13	2
			2021	98.699	*	51.257	33.214	79.527	2.934	16.222	—	1.222	1.036	2.258	175	15	2
◇ CASSA RAIFFEISEN CAMPO DI TRENIS		COOP	2022	85.789	119	55.384	24.221	62.196	1.870	13.690	—	1.367	643	2.134	769	9	1
			2021	87.016	119	53.495	27.221	64.092	1.647	13.365	—	1.223	598	1.860	303	10	1
◇ BANCA SIMETICA		GEST	2022	76.360	120	—	68.508	24.287	11.317	40.814	—	353	287	6.826	1.670	23	1
			2021	68.610	120	—	60.330	21.023	8.634	39.024	—	-47	751	4.201	128	26	1
◇ BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI PUTIGNANO (gruppo BANCARIO COOPERATIVO ICCREA)		COOP	2022	68.224	*	58.682	8.587	54.805	1.589	4.878	—	1.632	828	2.469	425	12	1
			2021	61.618	*	52.695	5.580	53.608	1.479	4.467	—	1.424	573	2.014	-128	10	1
◇ BANCA PROMOS		BREVE	2022	57.854	121	19.149	27.615	31.789	2.561	12.135	—	420	233	4.113	-67	31	1
			2021	61.862	121	14.631	46.971	35.705	2.811	12.156	—	414	-160	3.431	310	34	2

RIEPILOGO PER CATEGORIA DELLE

332 PRINCIPALI BANCHE ITALIANE (STATO PATRIMONIALE)

TABELLA VII

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	ESER- CIZIO	N° DI BANCHE	IMMOBILIZZA- ZIONI IMMATERIALI	ATTIVO				
				TOTALE	IMPIEGHI		TITOLI, AZIONI DIVERSE E ATTIVITÀ FINANZIARIE DIVERSE	CASSA E DISPONIBILITÀ
					TOTALE	di cui: CREDITI V/ CLIENTELA		
BANCHE CON PREVALENTE RACCOLTA A BREVE	2022	61	10.280.546	2.173.240.318	1.532.637.716	1.366.550.908	194.578.612	236.883.123
	2021	65	7.964.580	2.302.169.048	1.750.715.570	1.362.380.500	222.307.941	143.356.041
BANCHE POPOLARI	2022	18	19.650	50.348.830	38.700.996	36.920.031	6.716.347	1.854.965
	2021	18	19.534	49.981.754	36.694.393	34.502.979	8.130.816	2.908.124
BANCHE DI CREDITO COOPERATIVO	2022	225	21.514	356.383.514	301.341.847	233.789.212	29.238.401	9.360.413
	2021	237	29.940	357.160.917	303.878.469	230.199.079	27.851.858	14.068.729
BANCHE DI CREDITO MOBILIARE E DI INVESTIMENTO	2022	10	79.334	125.336.294	83.080.798	48.442.822	25.567.768	10.499.189
	2021	10	118.922	126.497.252	82.195.100	47.634.688	30.076.186	8.089.972
BANCHE DI GESTIONE TITOLI E PATRIMONI	2022	18	599.485	160.845.798	112.310.571	70.257.115	15.521.866	23.434.805
	2021	18	587.215	158.432.103	111.894.564	61.089.252	14.781.484	23.840.103
TOTALE BANCHE	2022	332	11.000.529	2.866.154.754	2.068.071.928	1.755.960.088	271.622.994	282.032.495
	2021	348	8.720.191	2.994.241.074	2.285.378.096	1.735.806.498	303.148.285	192.262.969

PARTE- CIPAZIONI	IMMOBILIZZA- ZIONI MATERIALI NETTE	ALTRE ATTIVITÀ	PROVVISTA		FONDI DEL PERSONALE	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO			
			TOTALE	di cui: V/ CLIENTELA			TOTALE	di cui:		
								CAPITALE SOCIALE	RISERVE	RISULTATO D'ESERCIZIO
73.699.843	24.513.971	110.927.053	1.873.856.764	1.432.253.749	2.822.448	130.920.656	175.920.996	59.299.985	104.795.182	11.825.829
76.309.608	24.051.351	85.428.537	1.983.030.717	1.452.883.776	3.772.727	146.583.570	176.746.614	63.559.293	97.467.573	15.719.748
248.283	577.646	2.250.593	45.648.339	37.351.901	54.234	904.959	3.760.948	891.239	2.643.635	226.074
246.734	569.060	1.432.627	44.982.982	36.683.920	70.746	1.012.730	3.934.830	882.929	2.861.960	189.941
1.938.658	3.177.105	11.327.090	323.841.159	212.017.527	321.671	8.200.118	24.042.080	4.071.848	17.563.385	2.406.847
1.391.945	3.238.629	6.731.287	326.736.400	209.067.061	396.066	7.620.011	22.438.380	4.031.948	17.489.382	917.050
4.107.930	247.514	1.833.095	98.237.163	40.459.424	21.372	17.584.344	9.572.749	4.034.801	5.027.687	510.261
3.966.263	251.262	1.918.469	97.580.713	42.738.787	27.511	18.960.773	10.047.177	4.034.801	5.230.090	782.286
3.462.319	881.080	5.235.157	141.884.753	115.161.213	72.728	9.261.563	10.226.239	1.910.136	5.982.935	2.333.168
3.517.985	825.531	3.572.436	140.752.382	109.843.726	86.686	8.988.302	9.191.948	1.864.947	5.045.476	2.281.525
83.457.033	29.397.316	131.572.988	2.483.468.178	1.837.243.814	3.292.453	166.871.640	223.523.012	70.208.009	136.012.824	17.302.179
85.432.535	28.935.833	99.083.356	2.593.083.194	1.851.217.270	4.353.736	183.165.386	222.358.949	74.373.918	128.094.481	19.890.550

N.B.: Gli aggregati sono stati calcolati dalla Tab. VI escludendo i dati relativi ai bilanci consolidati, alla CDP - Cassa Depositi e Prestiti e considerando un insieme "chiuso" di istituti allo scopo di presentare dati omogenei per il biennio.

(valori in %)

BANCHE	ESER- CIZIO	PROVVISTA V/ CLIENTELA	IMPIEGHI V/ CLIENTELA	CAPITALE NETTO	TOTALE IMPIEGHI
		TOTALE PROVVISTA	TOTALE IMPIEGHI	TOTALE PROVVISTA	TOTALE PROVVISTA ⁽¹⁾
BANCHE CON PREVALENTE RACCOLTA A BREVE	2022	76,4	89,2	9,4	80,0
	2021	73,3	77,8	8,9	85,4
BANCHE POPOLARI	2022	81,8	95,4	8,2	84,2
	2021	81,6	94,0	8,7	80,6
BANCHE DI CREDITO COOPERATIVO	2022	65,5	77,6	7,4	91,2
	2021	64,0	75,8	6,9	91,0
BANCHE DI CREDITO MOBILIARE E DI INVESTIMENTO	2022	41,2	58,3	9,7	76,2
	2021	43,8	58,0	10,3	75,6
BANCHE DI GESTIONE TITOLI E PATRIMONI	2022	81,2	62,6	7,2	74,3
	2021	78,0	54,6	6,5	73,7
TOTALE BANCHE	2022	74,0	84,9	9,0	80,9
	2021	71,4	76,0	8,6	84,9

RIPARTIZIONE DEGLI IMPIEGHI, DELLE ATTIVITÀ FINANZIARIE E DELLE DISPONIBILITÀ			
IMPIEGHI VERSO CLIENTELA	IMPIEGHI VERSO BANCHE	TITOLI E ATTIVITÀ FINANZIARIE DIVERSE	CASSA E DISPONIBILITÀ
69,6	8,5	9,8	12,1
64,4	18,3	10,5	6,8
78,1	3,8	14,2	3,9
72,3	4,6	17,0	6,1
68,8	19,9	8,6	2,7
66,6	21,3	8,1	4,0
40,7	29,1	21,5	8,7
39,6	28,7	25,0	6,7
46,4	27,8	10,3	15,5
40,6	33,8	9,8	15,8
67,0	11,9	10,3	10,8
62,4	19,8	10,9	6,9

⁽¹⁾ La differenza tra provvista e impieghi interbancari è stata inclusa, se positiva, nella provvista; se negativa, negli impieghi.

segue

(valori in migliaia di euro)

BANCHE	ESER- CIZIO	SITUAZIONE DEGLI IMPIEGHI (ESPOSIZIONE NETTA)					
		IMPIEGHI (1)	CREDITI DETERIORATI				CREDITI IN BONIS
			SOFFERENZE	INADEMPIENZE PROBABILI	ESPOSIZIONI DETERIORATE SCADUTE E ALTRE	TOTALE	
BANCHE CON PREVALENTE RACCOLTA A BREVE	2022	1.884.374.520	6.077.235	17.595.606	1.956.038	25.628.879	1.858.745.641
BANCHE POPOLARI	2022	40.563.904	241.906	403.745	94.001	739.652	39.824.252
BANCHE DI CREDITO COOPERATIVO	2022	245.074.873	304.462	1.425.952	303.215	2.033.629	243.041.244
BANCHE DI CREDITO MOBILIARE E DI INVESTIMENTO 2)	2022	86.182.139	515.877	703.749	101.898	1.321.524	84.860.615
BANCHE DI GESTIONE TITOLI E PATRIMONI	2022	59.759.866	53.899	102.548	44.664	201.111	59.558.755
TOTALE BANCHE	2022	2.315.955.302	7.193.379	20.231.600	2.499.816	29.924.795	2.286.030.507
BANCHE CON PREVALENTE RACCOLTA A BREVE	2022	1.532.637.716	5.448.296	13.778.759	1.515.798	20.742.853	1.511.894.863
BANCHE POPOLARI	2022	38.700.996	226.881	384.164	89.910	700.955	38.000.041
BANCHE DI CREDITO COOPERATIVO	2022	301.341.847	282.701	1.342.614	283.534	1.908.849	299.432.998
BANCHE DI CREDITO MOBILIARE E DI INVESTIMENTO 3)	2022	83.080.798	75.637	258.766	14.701	349.104	82.731.694
BANCHE DI GESTIONE TITOLI E PATRIMONI	2022	112.310.571	54.964	104.404	43.827	203.195	111.561.113
TOTALE BANCHE	2022	2.068.071.928	6.088.479	15.868.707	1.947.770	23.904.956	2.043.620.709

PATRIMONIO E REQUISITI PRUDENZIALI DI VIGILANZA							
FONDI PROPRI				ATTIVITÀ DI RISCHIO PONDERATE (e)	CAPITALE PRIMARIO DI CLASSE 1 / ATTIVITÀ DI RISCHIO PONDERATE (a / e) %	CAPITALE DI CLASSE 1 / ATTIVITÀ DI RISCHIO PONDERATE (a + b) / (e) %	TOTALE FONDI PROPRI / ATTIVITÀ DI RISCHIO PONDERATE (d / e) %
CAPITALE PRIMARIO DI CLASSE 1 (a)	CAPITALE AGGIUNTIVO DI CLASSE 1 (b)	CAPITALE DI CLASSE 2 (c)	TOTALE (a + b + c) = (d)				
142.461.177	16.941.136	26.851.204	186.253.517	967.996.502	14,7	16,5	19,2
3.734.442	73	95.550	3.830.065	19.932.055	18,7	18,7	19,2
22.038.211	31.139	717.552	22.786.902	106.818.642	20,6	20,7	21,3
10.692.611	—	1.082.191	11.774.802	61.012.143	17,5	17,5	19,3
4.185.038	145.000	2.180	4.332.218	21.834.638	19,2	19,8	19,8
183.111.479	17.117.348	28.748.677	228.977.504	1.177.593.980	15,5	17,0	19,4
132.766.859	16.843.600	26.518.155	176.128.614	824.809.973	16,1	18,1	21,4
3.721.764	—	95.456	3.817.220	18.879.697	19,7	19,7	20,2
24.092.739	123.797	1.477.544	25.694.080	104.549.363	23,0	23,2	24,6
8.060.950	—	1.020.919	9.081.869	44.919.049	17,9	17,9	20,2
7.621.542	145.000	2.180	7.768.722	35.533.772	21,4	21,9	21,9
176.263.854	17.112.397	29.114.254	222.490.505	1.028.691.854	17,1	18,8	21,6

(1) Inclusi i crediti verso clientela, verso banche ed i crediti impliciti nelle operazioni di leasing finanziario.

(2) Dati consolidati per i gruppi bancari e dati individuali per le banche non appartenenti a gruppi.

(3) Esclusi i dati consolidati.

N.B.: Gli aggregati sono stati calcolati dalla tabella VI escludendo i dati della CDP - Cassa Depositi e Prestiti.

RIEPILOGO PER CATEGORIA DELLE

BANCHE	ESER- CIZIO	RICAVI FINANZIARI	COSTO DEL DENARO	MARGINE DI INTERESSE	SALDO COMMISSIONI ATTIVE, PASSIVE E ALTRI COSTI E RICAVI	SALDO UTILI E PERDITE DA NEGOZIAZIONE	DIVIDENDI
BANCHE CON PREVALENTE RACCOLTA A BREVE	2022	31.947.550	8.144.078	23.803.472	24.429.747	97.408	5.042.320
	2021	26.185.209	6.152.950	20.032.259	23.203.474	1.304.989	3.759.779
BANCHE POPOLARI	2022	991.064	145.258	845.806	421.727	40.073	65.021
	2021	773.312	140.737	632.575	480.347	14.295	57.055
BANCHE DI CREDITO COOPERATIVO	2022	6.913.724	1.237.020	5.676.704	2.604.464	41.188	124.292
	2021	5.181.643	987.303	4.194.340	2.832.185	43.900	107.284
BANCHE DI CREDITO MOBILIARE E DI INVESTIMENTO	2022	1.223.510	855.312	368.198	517.728	-56.287	630.473
	2021	1.185.884	832.594	353.290	762.049	106.685	536.124
BANCHE DI GESTIONE TITOLI E PATRIMONI	2022	1.401.444	364.056	1.037.388	3.031.859	-16.213	998.121
	2021	849.371	286.384	562.987	2.926.734	-14.355	979.097
TOTALE BANCHE	2022	42.477.292	10.745.724	31.731.568	31.005.525	106.169	6.860.227
	2021	34.175.419	8.399.968	25.775.451	30.204.789	1.455.514	5.439.339

332 PRINCIPALI BANCHE ITALIANE (CONTO ECONOMICO)

(valori in migliaia di euro)

TOTALE RICAVI	COSTO DEL LAVORO	SPESE GENERALI	AMMORTA- MENTI	SALDO SVALUTAZIONI E RIVALUTA- ZIONI SU CREDITI	RISULTATO CORRENTE	SALDO ALTRI COSTI E RICAVI STRAORDINARI	IMPOSTE SUL REDDITO	RISULTATO D'ESERCIZIO	NUMERO DIPENDENTI	NUMERO SPORTELLI
53.372.947	18.372.913	14.542.779	3.580.523	-5.669.695	11.207.037	1.820.183	-1.201.391	11.825.829	213.790	15.225
48.300.501	17.882.387	14.373.367	3.139.570	-7.101.421	5.803.756	9.178.167	737.825	15.719.748	216.322	15.805
1.372.627	428.364	448.216	47.272	-175.033	273.742	44.753	-92.421	226.074	5.827	651
1.184.272	435.980	411.609	44.755	-210.874	81.054	176.167	-67.280	189.941	5.905	655
8.446.648	2.597.807	2.567.341	269.484	-807.305	2.204.711	478.745	-276.609	2.406.847	32.853	4.092
7.177.709	2.477.662	2.399.168	265.331	-1.684.642	350.906	609.560	-43.416	917.050	32.811	4.137
1.460.112	450.990	449.035	28.383	-6.967	524.737	74.222	-88.698	510.261	2.817	22
1.758.148	408.259	391.364	25.201	-5.472	927.852	-15.066	-130.500	782.286	2.754	22
5.051.155	961.002	1.572.562	198.567	-34.210	2.284.814	578.784	-530.430	2.333.168	9.680	502
4.454.463	915.606	1.578.074	176.763	-21.715	1.762.305	886.689	-367.469	2.281.525	9.040	484
69.703.489	22.811.076	19.579.933	4.124.229	-6.693.210	16.495.041	2.996.687	-2.189.549	17.302.179	264.967	20.492
62.875.093	22.119.894	19.153.582	3.651.620	-9.024.124	8.925.873	10.835.517	129.160	19.890.550	266.832	21.103

N.B.: Gli aggregati sono stati calcolati dalla Tab. VI escludendo i dati relativi ai bilanci consolidati, alla CDP - Cassa Depositi e Prestiti e considerando un insieme "chiuso" di istituti allo scopo di presentare dati omogenei per il biennio.

I PRINCIPALI GRUPPI DI IMPRESE

ASSICURATRICI ITALIANE

TABELLA IX

(valori in migliaia di euro)

IMPRESE ASSICURATRICI	Q U O T A T A	ESER- CIZIO	PREMI LORDI	GRA- DUA- TORIA	RICAVI TECNICI DI COMPETENZA	ONERI PER SINISTRI	RISULTATO TECNICO	TOTALE INVESTIMENTI		ALTRE ATTIVITÀ	RISERVE TECNICHE	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO		NUMERO DIPENDENTI	
								A VALORE DI BILANCIO	A VALORE CORRENTE				TOTALE	di cui: INTERESSI DI TERZI		
≠ ◇ ASSICURAZIONI GENERALI	Q	2022	79.767.000	1	77.218.000	57.336.000	5.298.000	2.912.000	451.317.000	460.853.000	60.466.000	416.233.000	77.413.000	18.137.000	1.936.000	82.061
		2021	74.305.000	1	68.252.000	50.504.000	4.863.000	2.847.000	527.905.000	540.220.000	51.674.000	472.803.000	74.901.000	31.875.000	2.567.000	74.621
≠ ◇ POSTE VITA	Q	2022	17.571.604	2	11.928.407	9.790.599	1.388.157	977.046	142.460.251	142.460.251	5.970.521	139.943.405	1.693.800	6.793.567	—	460
		2021	17.892.895	2	11.535.080	9.657.180	1.173.087	826.119	158.695.774	158.695.774	7.634.652	159.039.436	1.355.142	5.935.848	—	490
≠ ◇ UNIPOL GRUPPO	Q	2022	12.012.300	3	12.081.300	8.001.700	1.118.600	683.000	59.991.300	60.353.600	13.786.500	51.004.600	15.110.900	7.662.300	1.531.900	12.370
		2021	12.328.400	3	11.755.900	8.018.300	1.033.900	626.600	68.169.000	68.459.700	11.258.200	56.297.000	13.408.600	9.721.600	1.941.600	11.946
≠ ◇ UNIPOLSAI ASSICURAZIONI (gruppo UNIPOL GRUPPO)	Q	2022	12.012.300	*	11.946.200	8.001.700	985.300	596.500	58.185.600	58.575.100	11.263.800	51.004.600	12.632.200	5.812.600	243.900	12.315
		2021	12.328.400	*	11.689.800	8.018.300	969.900	688.500	66.953.400	67.273.100	8.674.600	56.297.000	11.097.000	8.234.000	269.900	11.881
≠ ◇ INTESA SANPAOLO VITA	Q	2022	10.510.664	4	12.427.691	10.272.382	1.450.823	898.377	174.216.520	174.216.520	10.206.054	99.966.007	78.314.197	6.142.370	—	1.359
		2021	10.788.779	4	11.975.434	10.142.528	993.622	765.933	208.675.222	208.675.222	9.257.775	118.100.325	92.070.035	7.762.637	—	1.234
≠ ◇ SOCIETA' REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI	Q	2022	5.286.432	5	4.837.366	3.622.299	67.615	108.808	18.927.603	19.484.950	3.633.240	17.442.681	2.850.485	2.267.677	691	4.011
		2021	5.176.573	5	4.488.354	3.295.159	66.861	248.847	21.873.656	22.454.844	3.116.863	18.933.257	2.901.492	3.155.770	1.026	3.825
≠ ◇ MEDIOLANUM VITA	Q	2022	2.262.794	6	1.241.019	1.276.751	190.593	134.651	33.739.760	33.570.392	741.741	19.898.000	13.375.285	1.208.216	—	213
		2021	2.684.136	6	1.293.812	1.377.957	141.681	102.985	36.120.084	36.134.417	850.285	21.280.433	14.704.919	985.017	—	203
≠ ◇ HDI ASSICURAZIONI	Q	2022	1.680.144	7	2.255.754	1.987.476	56.044	30.964	7.945.907	7.967.845	1.017.267	6.879.450	1.838.151	245.573	—	582
		2021	1.728.883	7	1.425.287	1.089.428	100.470	61.595	9.759.251	9.780.122	810.434	7.944.556	1.917.606	707.523	—	665
≠ ◇ VITTORIA ASSICURAZIONI	Q	2022	1.596.813	8	1.430.919	988.015	112.904	74.779	4.372.779	4.416.448	1.036.299	3.641.796	1.077.862	689.420	44.150	550
		2021	1.516.616	8	1.338.312	826.314	154.596	101.313	4.443.805	4.481.939	902.533	3.439.263	1.017.753	889.322	46.651	538
≠ ◇ ITAS MUTUA	Q	2022	920.636	9	808.827	560.450	39.260	39.479	5.681.040	5.803.902	821.251	4.653.183	1.578.070	271.038	447	731
		2021	954.608	9	774.635	500.641	29.081	20.519	6.139.140	6.263.977	710.422	4.763.779	1.561.357	524.426	3.437	742
≠ ◇ SARA ASSICURAZIONI	Q	2022	833.422	10	740.627	428.317	80.789	72.703	2.373.346	2.437.588	681.281	2.081.456	236.474	736.697	—	626
		2021	820.465	10	740.386	415.487	93.828	85.432	2.584.109	2.639.121	546.014	2.072.201	237.553	820.369	—	615
≠ ◇ ASSIMOCO COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI E RIASSICURAZIONI - MOVIMENTO COOPERATIVO	Q	2022	820.739	11	532.518	326.939	44.441	23.430	4.015.859	4.015.859	499.578	3.203.366	1.137.969	174.102	17.656	430
		2021	714.396	11	672.913	470.305	59.439	30.131	4.572.402	4.572.402	363.730	3.282.607	1.187.963	465.562	141.363	428
≠ ◇ SACE	Q	2022	528.126	12	291.098	71.558	151.249	89.201	8.408.638	8.227.681	33.542.957	1.134.090	35.247.160	5.570.345	—	944
		2021	562.576	12	341.853	116.209	154.440	115.992	4.928.979	5.134.169	38.985.498	1.038.267	37.232.939	5.643.271	74.150	1.066
≠ ◇ NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI	Q	2022	382.102	13	311.522	149.119	33.335	22.781	515.126	515.126	246.438	412.327	234.049	115.188	—	301
		2021	307.671	13	221.789	112.312	26.757	17.822	518.367	518.367	171.563	345.239	226.466	118.225	—	284
≠ ◇ NET INSURANCE	Q	2022	184.854	14	76.069	26.952	16.769	8.374	215.123	215.123	138.429	161.986	102.930	88.636	—	123
		2021	149.299	14	61.887	24.835	16.872	11.303	201.460	201.460	118.558	148.457	82.785	88.776	—	118
≠ ◇ REVO INSURANCE	Q	2022	131.388	15	58.414	14.009	5.242	5.316	188.531	188.531	171.614	84.337	59.176	216.632	—	128
		2021	8.825	18	4.292	984	252	-13.842	186.795	186.795	127.771	57.109	38.979	218.478	—	86
≠ ◇ MODENA CAPITALE	Q	2022	76.596	16	33.751	19.419	5.407	1.582	65.734	65.734	99.053	64.526	20.062	80.199	15.248	118
		2021	74.867	15	33.739	15.703	9.606	4.573	42.724	42.724	126.440	60.737	26.902	81.525	15.374	110
≠ ◇ CF ASSICURAZIONI	Q	2022	70.774	17	30.706	13.438	1.030	755	120.692	120.692	50.551	117.748	22.261	31.234	—	61
		2021	61.679	16	28.848	14.978	332	409	135.162	135.162	37.744	115.942	19.256	37.708	—	57
≠ ◇ IMA ITALIA ASSISTANCE	Q	2022	55.105	18	52.781	37.484	2.785	2.054	30.867	30.867	48.560	26.627	25.612	27.188	707	265
		2021	47.169	17	45.412	28.588	2.951	2.054	31.834	31.834	45.324	21.295	25.627	30.236	1.164	242

(1) Nel 2022 è uscita dall'area di consolidamento SIMEST - Società Italiana per le Imprese all'Estero.

(2) Nel 2022 ha consolidato integralmente Geassicurazioni.

(3) Già Elba Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni. Nel 2022 ha consolidato integralmente Revo Underwriting.

LE PRINCIPALI IMPRESE

ASSICURATRICI ITALIANE

TABELLA X

(valori in migliaia di euro)

IMPRESE ASSICURATRICI	QUOTAZIONE	ESERCIZIO	PREMI LORDI	GRADUATORIA	RICAVI TECNICI DI COMPETENZA	ONERI PER SINISTRI	RISULTATO TECNICO	RISULTATO DI D'ESERCIZIO	TOTALE INVESTIMENTI		ALTRE ATTIVITÀ	RISERVE TECNICHE	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO	NUMERO DIPENDENTI
									A VALORE DI BILANCIO	A VALORE CORRENTE					
POSTE VITA (gruppo POSTE VITA)		2022	17.179.479	1	10.724.826	9.568.344	559.144	481.714	153.967.891	140.754.840	6.700.589	153.582.828	2.030.875	5.054.777	359
		2021	17.574.113	1	11.023.218	9.491.225	972.602	719.538	143.473.602	157.523.856	8.442.764	145.575.842	1.370.121	4.970.403	348
GENERALI ITALIA (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)		2022	15.104.031	2	13.499.167	11.365.338	146.091	540.210	84.122.509	81.876.840	10.036.674	80.652.371	5.245.531	8.261.281	6.822
		2021	14.889.882	2	13.350.139	10.562.623	789.362	301.716	84.695.301	93.997.750	9.284.889	79.723.292	5.206.034	9.050.864	6.342
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI)	Q	2022	10.592.438	3	9.568.482	6.920.696	303.767	144.731	48.074.859	46.594.539	6.837.079	44.539.206	4.205.744	6.166.988	7.021
		2021	9.874.514	3	9.967.800	6.973.780	744.282	648.137	48.539.475	54.029.765	5.903.703	43.733.869	4.147.399	6.561.910	6.987
INTESA SANPAOLO VITA (gruppo INTESA SANPAOLO VITA)		2022	10.101.334	4	11.696.879	11.605.143	-431.935	-319.055	109.477.189	110.930.379	5.673.265	109.295.883	3.077.242	2.777.329	548
		2021	8.911.179	4	13.259.135	12.045.151	754.417	744.131	116.057.109	125.023.910	5.071.597	113.076.485	4.052.924	3.999.297	479
ALLIANZ		2022	6.348.646	5	5.188.295	4.014.807	174.318	34.377	33.230.524	32.497.094	3.280.921	31.721.174	3.189.287	1.600.984	3.484
		2021	6.107.682	7	5.958.482	4.432.956	617.746	464.540	34.340.905	38.014.436	3.119.349	32.194.832	3.248.815	2.016.607	3.552
ALLEANZA ASSICURAZIONI (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)		2022	6.302.651	6	5.016.077	4.348.726	237.380	-23.124	39.569.763	36.755.775	2.835.225	38.190.299	1.865.718	2.348.971	4.275
		2021	6.456.003	5	5.100.834	4.126.873	544.350	293.788	39.928.722	43.779.486	3.755.925	37.355.925	2.372.978	2.920.707	4.232
UNICREDIT ALLIANZ VITA		2022	4.654.775	7	5.419.016	5.425.467	-26.469	-21.063	29.493.514	28.708.806	1.285.784	29.954.489	305.712	519.097	14
		2021	5.413.315	8	5.766.205	5.594.462	197.036	129.512	34.284.142	34.707.180	1.391.952	34.548.820	387.114	740.160	14
MEDIOLANUM VITA (gruppo MEDIOLANUM VITA)		2022	4.295.667	8	1.561.651	1.602.360	107.778	73.196	30.380.564	30.292.471	549.034	29.637.494	238.209	1.053.895	143
		2021	6.182.042	6	1.665.420	1.703.487	91.088	76.952	32.177.033	32.292.443	657.838	31.529.438	474.735	830.698	136
ASSICURAZIONI GENERALI (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	Q	2022	4.026.026	9	3.576.758	2.138.008	1.032.790	2.820.528	43.743.677	51.289.627	4.303.220	7.013.533	22.445.723	18.587.641	1.276
		2021	3.596.949	13	2.947.293	2.111.258	466.382	1.846.867	45.121.205	50.595.467	2.484.127	7.577.616	22.106.669	17.921.047	1.756
CREDIT AGRICOLE VITA		2022	3.535.004	10	2.749.093	2.655.899	-25.147	-4.173	26.278.500	23.660.881	889.010	25.543.672	738.800	885.038	186
		2021	4.154.832	11	2.131.175	1.903.030	98.745	91.051	26.327.138	27.243.728	919.363	25.802.552	654.737	789.212	171
BNP PARIBAS CARDIF VITA COMPAGNIA DI ASSICURAZIONE E RIASSICURAZIONE		2022	3.440.527	11	3.669.658	3.460.667	1.594	-1.407	27.168.526	26.126.234	702.061	26.206.110	683.400	981.077	622
		2021	4.622.307	9	3.865.601	3.658.758	-7.818	-11.527	27.704.498	30.997.563	776.533	26.725.505	773.042	982.484	583
FIDEURAM VITA (gruppo INTESA SANPAOLO VITA)		2022	3.272.253	12	2.480.166	2.485.521	50.745	46.153	35.528.331	35.491.552	1.186.710	35.562.227	378.942	773.872	138
		2021	4.471.899	10	2.897.804	2.869.314	89.397	75.176	40.125.367	40.662.522	1.151.698	39.790.577	555.597	930.891	147
CNP UNICREDIT VITA		2022	3.158.947	13	2.996.860	2.928.224	23.081	5.502	15.900.626	15.721.532	555.014	15.502.916	149.234	803.490	196
		2021	3.235.355	15	3.074.072	2.911.300	89.802	52.906	17.609.335	18.043.395	571.473	17.113.276	244.587	822.945	192
CNP VITA ASSICURA		2022	2.826.147	14	1.101.857	1.569.980	-572.671	-432.401	18.391.917	16.936.575	796.091	18.535.315	193.864	458.829	59
		2021	3.916.850	12	1.286.016	1.217.439	-16.988	380	17.574.007	18.577.115	668.882	17.579.481	192.178	471.230	44
GENERTELLIFE (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)		2022	2.570.286	15	3.413.428	3.662.776	-445.306	-324.814	36.131.504	32.608.200	1.867.023	36.085.237	382.224	1.531.066	208
		2021	3.445.828	14	3.069.747	2.710.954	167.882	160.649	39.228.260	41.728.887	1.769.263	38.398.928	576.253	2.022.342	205
SOCIETA' REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI (gruppo SOCIETA' REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI)		2022	2.554.992	16	2.278.208	1.827.232	-92.667	5.952	10.487.804	9.899.993	1.471.371	9.207.233	338.421	2.413.521	1.137
		2021	2.408.784	17	2.005.578	1.492.559	-7.261	92.446	10.614.857	11.206.698	1.265.046	9.116.967	345.367	2.417.569	1.086
AXA ASSICURAZIONI		2022	2.456.796	17	1.673.122	1.288.523	-67.395	-65.670	8.745.323	8.284.782	1.333.302	8.772.758	582.139	723.728	515
		2021	2.342.618	20	2.099.252	1.414.739	131.405	103.417	8.963.147	9.964.730	1.126.159	8.749.967	434.604	904.735	500
CATTOLICA ASSICURAZIONI - SOCIETA' CATTOLICA DI ASSICURAZIONE (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)		2022	2.156.715	18	1.887.082	1.569.032	-219.601	-312.938	9.058.403	8.827.154	1.519.884	7.808.177	1.162.075	1.608.035	997
		2021	2.253.013	21	2.202.322	1.561.972	108.895	6.991	10.063.908	10.749.293	1.391.075	8.062.132	1.203.473	2.189.378	1.000
AXA MPS ASSICURAZIONI VITA		2022	1.864.678	19	2.105.523	2.376.444	-353.498	-257.961	20.388.168	19.441.073	719.821	19.573.796	377.882	1.156.311	57
		2021	2.472.234	16	2.095.106	1.914.110	85.014	98.863	22.106.624	22.942.223	621.908	20.769.080	394.965	1.564.487	75
ARCA VITA (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI)		2022	1.812.518	20	865.938	723.589	23.548	29.031	13.121.988	12.348.761	409.592	13.043.673	107.751	380.156	129
		2021	2.395.650	18	730.041	558.504	67.237	62.924	12.204.926	13.557.846	500.047	12.195.183	108.331	401.459	123

(1) Già CreditRas Vita. La società si avvale dei servizi delle consociate.

(2) Già Aviva. La società si avvale dei servizi delle consociate.

(3) Ora Genertel.

LE PRINCIPALI IMPRESE

ASSICURATRICI ITALIANE

TABELLA X

(valori in migliaia di euro)

IMPRESE ASSICURATRICI	Q U O T A T A	ESER- CIZIO	PREMI LORDI	GRA- DUA- TORIA	RICAVI TECNICI DI COMPETENZA	ONERI PER SINISTRI	RISULTATO TECNICO	TOTALE INVESTIMENTI		ALTRE ATTIVITÀ	RISERVE TECNICHE	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO	NUMERO DIPENDENTI	
								A VALORE DI BILANCIO	A VALORE CORRENTE						
VITTORIA ASSICURAZIONI (gruppo VITTORIA ASSICURAZIONI)	2022		1.679.423	21	1.410.423	1.001.500	50.472	62.540	4.563.948	4.431.794	651.843	3.926.750	520.400	768.641	550
	2021		1.590.804	24	1.330.370	836.695	154.716	102.051	4.288.153	4.536.783	542.238	3.601.980	491.893	736.518	538
ITALIANA ASSICURAZIONI (gruppo SOCIETA' REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI)	2022		1.653.245	22	1.476.396	1.215.582	-81.735	-52.794	8.584.611	7.780.355	757.953	8.396.957	306.177	639.430	625
	2021		1.747.316	23	1.429.768	1.113.050	-13.149	2.623	8.780.778	9.234.575	734.030	8.477.361	333.326	704.121	624
CNP VITA ASSICURAZIONE ¹⁾	2022		1.593.048	23	422.666	532.281	-170.428	-132.555	7.686.578	6.966.538	351.055	7.581.796	232.049	223.788	46
	2021		2.139.836	22	353.771	344.213	-32.569	-27.512	6.663.268	7.042.548	309.895	6.702.944	243.876	26.343	36
ZURICH INVESTMENTS LIFE	2022		1.582.636	24	1.314.046	1.470.635	-384.824	-157.007	10.556.812	10.101.977	610.618	10.666.589	222.670	278.171	224
	2021		2.395.142	19	1.611.360	1.350.503	43.121	22.091	16.802.628	18.686.918	554.822	16.783.715	174.213	399.522	244
HDI ASSICURAZIONI (gruppo HDI ASSICURAZIONI)	2022		1.488.329	25	2.167.324	1.975.701	44.762	37.757	7.630.476	6.946.548	432.849	7.078.525	321.795	663.005	400
	2021		1.573.626	25	1.291.415	1.032.932	93.068	64.979	8.253.984	8.603.937	460.580	7.728.419	323.797	662.348	398
GROUPAMA ASSICURAZIONI	2022		1.190.954	26	1.274.502	929.503	37.024	10.387	4.757.032	4.458.234	880.973	4.631.815	381.853	624.337	761
	2021		1.238.933	28	1.238.450	892.822	29.510	12.172	4.900.074	5.232.901	921.893	4.807.826	400.191	613.950	776
CREDEM VITA	2022		1.020.878	27	842.818	775.839	6.104	1.820	8.483.289	7.802.366	372.881	8.328.164	195.639	332.367	75
	2021		1.334.341	27	780.991	679.873	44.065	32.883	8.735.084	8.887.969	450.837	8.647.193	208.181	330.547	70
INTESA SANPAOLO ASSICURA (gruppo INTESA SANPAOLO VITA) ²⁾	2022		914.674	28	827.274	252.880	259.899	119.691	1.699.139	1.563.068	571.367	1.387.749	337.237	545.520	251
	2021		767.137	31	680.921	176.970	261.891	182.211	1.514.830	1.522.695	329.079	1.092.053	242.657	509.199	175
VERA VITA (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	2022		912.552	29	784.015	1.015.131	-261.193	-201.984	7.684.047	6.985.698	276.542	7.612.830	173.682	174.077	9
	2021		1.377.146	26	894.946	868.929	-14.682	-12.011	8.074.412	8.303.791	246.153	7.779.998	164.507	376.060	9
ATHORA ITALIA	2022		852.877	30	727.567	738.320	28.789	14.619	7.484.792	6.534.646	358.020	7.231.070	213.494	398.248	94
	2021		1.208.269	29	903.954	846.085	1.563	1.505	7.919.968	7.919.655	207.107	7.177.341	564.104	613.630	91
BANCO BPM VITA	2022		817.548	31	900.704	909.250	-36.271	-26.772	6.220.505	5.937.697	212.242	6.074.095	56.741	301.911	104
	2021		882.965	30	1.011.866	946.146	40.064	39.317	6.602.045	7.002.140	219.829	6.360.897	106.142	354.835	98
ITAS MUTUA (gruppo ITAS MUTUA)	2022		754.996	32	563.507	361.485	12.185	801	1.520.386	1.563.793	419.226	1.217.208	248.083	474.321	674
	2021		734.975	32	558.809	358.628	16.155	5.981	1.480.164	1.577.436	375.688	1.170.688	239.244	445.920	664
ASSIMOCO VITA COMPAGNIA DI ASSICURAZIONE SULLA VITA (gruppo ASSIMOCO)	2022		656.894	33	288.379	213.967	23.882	17.131	4.158.627	3.749.172	171.295	3.942.779	84.992	302.151	24
	2021		629.433	34	417.513	364.960	11.030	26.315	3.812.736	4.135.372	166.050	3.692.854	72.912	213.020	25
SARA ASSICURAZIONI (gruppo SARA ASSICURAZIONI)	2022		641.070	34	622.464	342.280	59.673	50.886	1.443.532	1.506.244	459.359	974.960	143.169	784.762	606
	2021		622.272	36	631.328	344.908	70.974	63.178	1.587.237	1.746.400	324.256	983.870	155.837	771.786	595
UNISALUTE (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI)	2022		614.321	35	321.319	234.128	74.759	60.803	555.098	545.594	227.312	274.968	266.365	241.077	784
	2021		553.025	37	300.718	227.937	50.611	45.122	488.637	515.925	212.962	264.401	220.796	216.402	789
ALLIANZ DIRECT	2022		566.748	36	531.039	486.039	-45.582	-79.257	1.154.281	1.165.087	192.530	883.048	54.133	409.630	263
	2021		628.750	35	627.554	506.922	4.955	6.775	1.311.862	1.375.288	157.204	914.414	65.765	488.887	263
BCC VITA - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI VITA (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	2022		544.739	37	78.170	206.003	-166.510	-127.793	4.089.274	3.722.666	155.880	4.022.621	67.866	154.667	8
	2021		675.277	33	244.291	234.403	-25.934	944	4.098.189	4.315.173	107.460	3.851.131	72.058	282.460	9
GENERTEL (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)	2022		521.635	38	409.499	267.752	18.636	-15.631	886.530	898.630	180.989	788.471	67.147	211.901	881
	2021		490.205	40	413.402	258.321	52.281	34.455	959.411	1.017.028	161.262	769.868	77.707	273.098	903
INTESA SANPAOLO RBM SALUTE (gruppo INTESA SANPAOLO VITA)	2022		520.756	39	449.907	389.408	8.039	81.833	432.022	433.079	567.622	178.382	97.191	724.071	102
	2021		509.400	38	348.163	512.481	-252.036	-325.718	290.780	291.636	623.397	198.149	223.466	492.562	102
ALLIANZ VIVA	2022		439.737	40	258.155	162.640	-14.994	-44.112	605.110	575.303	251.364	533.570	203.600	119.304	250
	2021		445.695	41	404.361	241.009	10.285	1.182	602.607	609.146	236.714	601.333	74.572	163.416	262

¹⁾ Già Aviva Life. La società si avvale dei servizi delle consociate.²⁾ In data 1-1-2022 ha incorporato Cargeas Assicurazioni.³⁾ La società si avvale dei servizi delle consociate.⁴⁾ Già Amissima Vita.⁵⁾ Già Bipiemme Vita.

LE PRINCIPALI IMPRESE

ASSICURATRICI ITALIANE

TABELLA X

(valori in migliaia di euro)

IMPRESE ASSICURATRICI	QUOTAZIONE	ESERCIZIO	PREMI LORDI	GRADUATORIA	RICAVI TECNICI DI COMPETENZA	ONERI PER SINISTRI	RISULTATO TECNICO	RISULTATO DI D'ESERCIZIO	TOTALE INVESTIMENTI		ALTRE ATTIVITÀ	RISERVE TECNICHE	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO	NUMERO DIPENDENTI
									A VALORE DI BILANCIO	A VALORE CORRENTE					
POSTE ASSICURA (gruppo POSTE VITA)		2022	392.136	41	359.426	226.589	42.551	17.271	565.607	542.198	184.824	363.893	122.970	263.568	102
		2021	318.788	44	273.625	169.082	27.948	21.075	484.794	511.683	108.285	284.732	62.050	246.297	79
HELVETIA VITA		2022	390.586	42	281.431	243.856	9.359	10.989	4.364.591	3.872.487	146.379	4.093.211	109.898	307.861	73
		2021	499.078	39	331.227	310.887	-5.827	3.301	4.266.518	4.495.457	168.563	4.084.425	98.784	251.872	70
SACE (gruppo SACE)		2022	373.203	43	85.825	60.779	68.921	83.827	7.650.991	7.528.422	33.135.697	1.736.844	34.170.315	4.879.529	629
		2021	438.987	42	190.887	105.619	71.434	105.596	4.181.019	4.449.017	38.044.671	1.646.871	35.698.373	4.880.446	593
NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI (gruppo NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI)		2022	364.338	44	294.234	141.718	25.764	19.204	297.379	285.784	202.195	321.510	70.941	107.123	267
		2021	296.521	46	202.698	101.349	21.308	16.017	303.521	308.053	142.035	259.607	98.030	87.919	245
ITAS VITA (gruppo ITAS MUTUA)		2022	361.311	45	285.515	271.560	8.508	5.397	4.938.000	4.454.916	149.514	4.725.214	20.062	342.238	30
		2021	401.350	43	249.474	196.451	4.144	4.377	4.867.382	5.070.939	150.497	4.760.872	20.166	236.841	32
ASSIMOCO COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI E RIASSICURAZIONI-MOVIMENTO COOPERATIVO (gruppo ASSIMOCO)		2022	316.190	46	286.814	153.467	25.419	17.330	591.740	549.882	186.066	416.240	83.468	278.098	406
		2021	299.326	45	280.091	140.849	33.470	27.244	557.056	580.526	182.593	387.561	88.180	263.908	403
EUROP ASSISTANCE ITALIA (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)		2022	306.353	47	283.766	145.410	17.477	9.020	205.546	215.267	185.403	210.027	102.349	78.573	674
		2021	195.284	52	188.913	91.800	11.699	5.587	230.715	254.631	150.907	182.895	116.601	82.126	611
TUA ASSICURAZIONI (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)		2022	280.172	48	210.088	145.174	4.506	-6.308	467.232	464.321	92.763	347.058	54.807	158.130	78
		2021	281.153	47	224.465	149.300	17.144	12.851	497.186	521.277	80.783	351.329	53.201	173.439	78
AMTRUST ASSICURAZIONI		2022	263.149	49	147.186	86.191	10.279	-36.065	495.797	495.798	279.114	261.190	266.266	247.455	189
		2021	269.836	49	157.620	62.759	21.577	7.034	631.855	632.164	259.802	255.601	352.537	283.519	182
HDI ITALIA (gruppo HDI ASSICURAZIONI)		2022	246.220	50	171.791	107.528	-3.830	-5.585	492.262	457.977	242.239	313.425	231.251	189.825	195
		2021	277.010	48	183.025	134.286	-32.380	-32.289	536.879	536.844	230.319	323.250	248.538	195.410	275
ARCA ASSICURAZIONI (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI)		2022	245.426	51	165.483	55.634	55.923	38.489	412.316	409.522	58.244	249.830	58.472	162.258	162
		2021	190.061	54	132.878	47.542	39.769	30.133	360.483	388.515	59.990	229.079	43.424	147.970	161
UNICREDIT ALLIANZ ASSICURAZIONI ¹⁾		2022	222.039	52	109.163	44.129	34.310	-4.719	480.125	470.656	134.853	303.066	214.707	97.205	42
		2021	193.980	53	117.214	43.735	49.737	33.413	496.778	504.612	122.136	283.057	199.934	135.923	41
SARA VITA (gruppo SARA ASSICURAZIONI)		2022	220.378	53	100.796	89.005	-1.799	3.899	1.285.098	1.175.190	89.157	1.225.527	14.986	133.742	24
		2021	214.862	51	77.157	61.206	3.703	5.137	1.134.696	1.195.254	99.461	1.088.986	15.328	129.843	24
VERTI ASSICURAZIONI		2022	199.674	54	145.277	151.481	-16.614	-42.909	492.814	493.317	125.766	329.034	103.072	186.474	467
		2021	218.887	50	142.958	147.767	-11.054	-32.712	621.215	624.140	138.233	401.091	128.974	229.383	626
COMPAGNIA ASSICURATRICE LINEAR (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI)		2022	192.552	55	179.135	144.459	4.056	4.978	391.090	386.130	51.756	284.256	30.388	128.202	381
		2021	185.494	55	179.325	133.702	14.288	12.646	393.027	414.349	43.283	278.396	25.040	132.874	386
SIAT - SOCIETA' ITALIANA ASSICURAZIONI E RIASSICURAZIONI (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI)		2022	172.951	56	55.526	43.052	6.903	4.920	138.309	137.276	94.562	94.749	71.344	66.778	110
		2021	151.213	57	49.857	31.712	5.879	4.204	114.694	122.946	96.477	81.211	65.063	64.897	109
BENE ASSICURAZIONI		2022	170.656	57	61.652	44.158	4.644	178	88.229	85.559	50.086	58.733	19.225	60.357	46
		2021	136.325	58	40.994	27.622	5.554	3.019	48.485	50.057	43.502	42.515	14.293	35.179	43
AXA MPS ASSICURAZIONI DANNI		2022	160.318	58	142.352	25.306	76.429	37.818	567.040	569.012	65.252	435.276	42.260	154.756	76
		2021	170.080	56	155.479	25.248	85.427	60.004	613.705	646.099	74.674	457.399	54.021	176.959	76
SACE BT (gruppo SACE)		2022	157.721	59	80.224	44.871	1.861	713	202.908	204.040	135.234	194.539	83.357	60.246	166
		2021	127.605	59	62.465	31.081	2.590	291	136.455	113.267	147.856	156.513	68.265	59.533	156
INCONTRA ASSICURAZIONI (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI) ²⁾		2022	154.449	60	46.005	-1.102	41.211	28.315	311.432	308.662	28.108	239.517	39.732	60.291	14
		2021	109.205	64	43.469	11.047	22.132	15.365	257.637	278.046	39.500	220.886	31.795	44.456	14

¹⁾ Già CreditRas Assicurazioni. La società si avvale dei servizi delle consociate.²⁾ La società si avvale dei servizi delle consociate.

LE PRINCIPALI IMPRESE

ASSICURATRICI ITALIANE

TABELLA X

(valori in migliaia di euro)

IMPRESE ASSICURATRICI	QUOTAZIONE	ESERCIZIO	PREMI LORDI	GRADUATORIA	RICAVI TECNICI DI COMPETENZA	ONERI PER SINISTRI	RISULTATO TECNICO	RISULTATO DI D'ESERCIZIO	TOTALE INVESTIMENTI		ALTRE ATTIVITÀ	RISERVE TECNICHE	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO	NUMERO DIPENDENTI
									A VALORE DI BILANCIO	A VALORE CORRENTE					
DAS - DIFESA AUTOMOBILISTICA SINISTRI - DI ASSICURAZIONE (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI)		2022	141.727	61	132.995	36.700	16.844	-327	165.980	165.759	54.534	160.513	17.892	42.109	80
		2021	112.461	63	112.312	32.833	17.058	11.027	174.930	180.536	49.939	153.280	20.196	51.393	76
REVO INSURANCE (gruppo REVO INSURANCE) ⁽¹⁾	Q	2022	131.388	62	55.410	14.160	7.396	-7.282	185.440	184.113	169.660	98.438	46.766	209.896	151
		2021	77.526	69	41.409	5.901	20.912	14.308	121.290	122.169	37.763	69.017	16.366	73.670	98
MEDIOLANUM ASSICURAZIONI (gruppo MEDIOLANUM VITA)		2022	127.320	63	90.865	30.242	20.092	13.538	211.873	202.354	66.160	209.337	18.903	49.793	45
		2021	114.439	62	80.773	21.301	23.192	16.286	193.483	196.909	58.190	182.174	17.790	51.709	43
VERA ASSICURAZIONI (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI) ⁽²⁾		2022	125.893	64	110.049	16.258	19.965	22.257	254.096	250.050	31.527	163.303	28.190	94.130	5
		2021	114.792	61	104.267	15.919	20.582	23.081	244.584	249.920	33.024	144.538	31.196	101.874	5
CREDIT AGRICOLE ASSICURAZIONI		2022	124.849	65	78.347	30.267	7.020	2.011	134.394	131.637	41.791	104.158	33.663	38.364	54
		2021	102.315	67	74.001	24.282	14.511	6.963	120.191	121.348	36.423	93.649	26.612	36.353	46
HELVETIA ITALIA ASSICURAZIONI		2022	124.151	66	83.395	35.233	8.067	5.917	260.897	237.032	44.061	169.138	38.368	97.452	72
		2021	123.850	60	80.821	37.391	5.566	3.742	241.096	251.178	46.533	153.397	40.697	93.535	70
VERA PROTEZIONE (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI) ⁽²⁾		2022	114.238	67	91.580	11.354	12.008	7.986	339.875	331.181	18.265	276.180	24.173	57.787	2
		2021	106.489	65	97.662	19.185	6.806	4.003	350.816	362.963	24.172	262.708	29.158	83.122	2
QUIXA ASSICURAZIONI		2022	98.219	68	94.580	87.258	-11.682	-21.901	215.116	216.567	52.917	161.378	20.130	86.525	150
		2021	106.271	66	107.367	83.304	2.005	-1.615	259.344	262.235	45.657	173.243	22.584	109.174	191
NET INSURANCE (gruppo NET INSURANCE)	Q	2022	95.062	69	41.361	17.929	-6.524	2.625	141.104	141.416	104.667	84.009	68.037	93.725	94
		2021	75.460	70	37.002	15.939	3.394	7.349	132.132	132.888	83.889	76.071	54.793	85.157	88
NET INSURANCE LIFE (gruppo NET INSURANCE)		2022	89.792	70	22.400	10.337	12.126	4.917	139.560	139.759	22.188	88.925	39.446	33.377	29
		2021	73.839	73	17.530	10.304	8.337	4.169	116.702	117.453	22.859	81.661	28.398	29.502	30
NOBIS VITA (gruppo NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI) ⁽²⁾		2022	81.990	71	13.270	12.414	-7.714	-3.324	257.018	250.252	25.936	237.866	7.544	37.544	21
		2021	79.105	68	14.086	11.106	-6.341	53	223.621	231.965	17.435	193.823	6.365	40.868	19
ASSICURATRICE MILANESE - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI (gruppo MODENA CAPITALE)		2022	76.596	72	35.812	19.419	6.857	5.504	77.639	78.083	60.870	64.912	17.993	55.604	94
		2021	74.867	72	33.396	15.702	9.871	7.340	52.372	54.365	88.751	60.976	25.205	54.942	89
LE ASSICURAZIONI DI ROMA - MUTUA ASSICURATRICE ROMANA		2022	59.612	73	39.916	49	42.759	6.154	291.118	291.172	83.029	171.765	20.910	181.472	54
		2021	59.316	74	43.923	14.905	28.430	24.479	349.974	360.738	62.135	195.096	32.695	184.318	53
BCC ASSICURAZIONI (gruppo ASSICURAZIONI GENERALI) ⁽²⁾		2022	55.918	74	27.452	5.457	787	-1.979	55.586	54.683	18.895	31.436	27.167	15.878	1
		2021	49.490	76	23.129	3.878	1.324	968	48.756	49.376	18.445	25.124	24.220	17.857	1
IMA ITALIA ASSISTANCE (gruppo IMA ITALIA ASSISTANCE)		2022	55.105	75	53.167	37.484	3.084	1.753	37.124	32.857	29.954	26.627	13.066	27.385	16
		2021	47.169	77	45.314	28.588	2.853	1.676	31.726	34.012	27.090	21.295	11.889	25.632	16
CREDEMASSICURAZIONI		2022	51.898	76	46.098	6.266	18.246	7.702	140.893	137.082	24.361	82.461	11.621	71.172	30
		2021	49.905	75	45.122	6.857	17.825	12.395	134.158	137.516	28.550	79.968	13.369	69.371	28
UCA ASSICURAZIONE SPESE LEGALI E PERITALI		2022	44.147	77	43.592	10.171	9.506	5.357	83.228	81.160	19.199	36.200	29.511	36.716	58
		2021	41.955	78	41.980	8.732	10.496	6.460	78.631	83.096	17.290	34.424	27.737	33.760	56
CF ASSICURAZIONI (gruppo CF ASSICURAZIONI)		2022	42.908	78	13.988	4.049	-822	305	67.046	60.872	25.454	44.807	7.609	40.084	52
		2021	33.025	81	11.093	3.070	-133	161	67.452	68.994	17.586	38.057	7.202	39.779	49
S2C COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI DI CREDITI E CAUZIONI		2022	39.420	79	20.520	4.816	8.988	3.106	63.814	74.710	24.128	32.733	38.746	16.463	23
		2021	39.090	79	13.734	1.280	5.888	2.509	54.876	61.724	21.052	30.258	31.598	14.072	23
ASSICURATRICE VAL PIAVE (gruppo ITAS MUTUA)		2022	36.978	80	34.420	23.444	1.653	1.232	89.549	90.962	14.319	62.517	4.138	37.213	22
		2021	36.953	80	34.611	23.154	1.610	1.512	89.435	97.592	13.239	61.449	5.248	35.977	22

⁽¹⁾ Già Elba Compagnia di Assicurazioni e Riassicurazioni. In data 1-1-2022 ha incorporato la controllante REVO.⁽²⁾ La società si avvale dei servizi delle consociate.

LE PRINCIPALI IMPRESE

ASSICURATRICI ITALIANE

TABELLA X

(valori in migliaia di euro)

IMPRESE ASSICURATRICI	Q U O T A T A	ESER- CIZIO	PREMI LORDI	GRA- DUA- TORIA	RICAVI TECNICI DI COMPETENZA	ONERI PER SINISTRI	RISULTATO TECNICO	RISULTATO DI D'ESERCIZIO	TOTALE INVESTIMENTI		ALTRE ATTIVITÀ	RISERVE TECNICHE	ALTRE PASSIVITÀ	CAPITALE NETTO	NUMERO DIPENDENTI
									A VALORE DI BILANCIO	A VALORE CORRENTE					
BIM VITA (gruppo UNIPOLSAI ASSICURAZIONI) ¹⁾		2022	35.104	81	39.450	38.907	-896	-151	601.882	587.421	20.282	592.820	5.315	24.029	7
		2021	74.898	71	65.171	62.822	1.217	1.847	668.299	706.009	24.461	661.453	5.644	25.663	6
CF LIFE COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI VITA (gruppo CF ASSICURAZIONI) ¹⁾		2022	30.764	82	11.605	5.609	51	276	80.308	71.559	23.685	90.073	5.039	8.881	8
		2021	32.307	82	12.929	7.956	-2.253	182	74.987	78.058	20.013	82.022	4.373	8.605	5
BANCO BPM ASSICURAZIONI ²⁾		2022	29.417	83	29.069	7.152	8.447	3.508	51.915	51.915	10.384	18.302	12.023	31.974	28
		2021	26.150	83	26.750	7.336	7.514	5.077	55.195	55.561	9.417	20.177	11.151	33.284	26
GLOBAL ASSISTANCE		2022	19.538	84	10.356	2.492	-229	31.695	65.884	64.984	14.384	10.132	16.610	53.526	38
		2021	18.408	84	9.206	1.967	3.296	2.538	18.655	19.199	19.322	10.197	5.949	21.831	32
TUTELA LEGALE		2022	15.807	85	9.542	2.042	2.330	1.464	8.855	8.859	12.760	9.572	3.648	8.395	19
		2021	14.510	85	8.831	1.806	2.462	1.630	10.280	10.311	9.974	9.152	3.397	7.705	20

¹⁾ La società si avvale dei servizi delle consociate.²⁾ Già Bipiemme Assicurazioni. La società si avvale dei servizi delle consociate.

DATI AGGREGATI DEI CONTI ECONOMICI DELLE

85 PRINCIPALI IMPRESE ASSICURATRICI ITALIANE

TABELLA XI

	ESER- CIZIO	RICAVI TECNICI DI COMPETENZA					TOTALE
		PREMI LORDI		VARIAZIONE RISERVE MATEMATICHE E PREMI	PREMI CEDUTI	PROVENTI DA INVESTIMENTI ATTRIBUITI AI CONTI TECNICI	
		TOTALE	di cui: LAVORO DIRETTO				
TOTALE DELLE 85 IMPRESE:	2022	134.258.633	128.554.324	9.691.081	7.861.885	-24.224.641	111.863.188
in migliaia di euro		120,0	114,9	8,7	7,0	-21,7	100,0
in %							
	2021	143.069.442	138.249.157	-51.459.064	6.942.553	29.954.201	114.622.026
in migliaia di euro		124,8	120,6	-44,9	6,0	26,1	100,0
in %							

ONERI PER SINISTRI	PROVVIGIONI NETTE	ALTRE SPESE DI GESTIONE	RISULTATO TECNICO	ALTRI PROVENTI DA INVESTIMENTI	SALDO COSTI E RICAVI DIVERSI	IMPOSTE SUL REDDITO	RISULTATO D'ESERCIZIO	NUMERO DIPENDENTI
97.709.874	10.089.609	3.581.234	482.471	2.847.618	-1.642.419	630.586	2.318.256	40.201
87,3	9,0	3,2	0,5	2,5	-1,5	0,6	2,1	
93.940.648	9.806.611	3.700.975	7.173.792	3.589.434	-2.449.767	-1.588.524	6.724.935	40.178
81,9	8,6	3,2	6,3	3,1	-2,1	-1,4	5,9	

N.B.: Gli aggregati sono stati calcolati dalla Tab. X considerando un insieme "chiuso" di società allo scopo di presentare dati omogenei per il biennio.

DATI AGGREGATI DEGLI STATI PATRIMONIALI

DELLE 85 PRINCIPALI IMPRESE ASSICURATRICI ITALIANE

TABELLA XII

	ESER- CIZIO	INVESTIMENTI					DEPOSITI PRESSO CEDENTI
		TOTALE		IMMOBILI	AZIONI E PARTECIPAZIONI	TITOLI A REDDITO FISSO	
		VALORE DI BILANCIO	VALORE CORRENTE				
TOTALE DELLE 85 IMPRESE:	2022	911.916.369	879.758.452	4.695.541	66.270.517	517.118.206	5.144.853
in migliaia di euro		100,0	96,5	0,5	7,3	56,7	0,6
in %							
	2021	933.146.775	1.004.474.379	4.825.230	64.547.709	519.537.069	5.193.334
in migliaia di euro		100,0	107,6	0,5	6,9	55,7	0,6
in %							

ALTRI INVESTIMENTI	ALTRE ATTIVITÀ	CAPITALE NETTO				RISERVE TECNICHE	DEPOSITI DA RIASSICURATORI	ALTRE PASSIVITÀ
		TOTALE	CAPITALE SOCIALE	RISERVE	RISULTATO D'ESERCIZIO			
318.687.252	97.704.212	75.869.668	19.194.235	54.357.177	2.318.256	845.391.479	4.627.040	83.732.394
34,9	10,7	8,3	2,1	5,9	0,3	92,7	0,5	9,2
339.043.433	98.502.165	80.057.078	19.141.846	54.190.297	6.724.935	860.246.246	4.614.243	86.731.373
36,3	10,6	8,6	2,1	5,8	0,7	92,2	0,5	9,3

N.B.: Gli aggregati sono stati calcolati dalla Tab. X considerando un insieme "chiuso" di società allo scopo di presentare dati omogenei per il biennio.

CRITERI DI ELABORAZIONE
PRINCIPLES AND DEFINITIONS

AMMORTAMENTI (Tabb. IV e VIII). Si riferiscono alle immobilizzazioni materiali e immateriali e comprendono - con esclusione dei bilanci redatti secondo i principi IAS/IFRS - le eventuali quote contabilizzate a titolo di ammortamento finanziario.

ATTIVI PER LOCAZIONI (Tab. IV). Beni mobili e immobili concessi o destinati alla locazione. Sono inclusi i beni acquistati a fronte di contratti già perfezionati, in corso di consegna da parte dei costruttori, nonché i beni fatturati dai fornitori relativi a contratti di locazione in corso di perfezionamento. Per le società che hanno redatto il bilancio secondo i principi IAS/IFRS sono inclusi i crediti per beni concessi in leasing finanziario, le attività deteriorate e le cartolarizzazioni.

ATTIVITÀ FINANZIARIE (Tab. III). Tutti i crediti in essere e le attività finanziarie disponibili per la vendita e/o negoziazione.

ATTIVITÀ IMMOBILIZZATE FINANZIARIE (Tab. I). Partecipazioni e crediti finanziari a media/lunga scadenza concessi a controllate, collegate, consociate e terzi.

CAPITALE NETTO. Capitale sociale versato; riserva legale, riserve straordinarie, fondi di rivalutazione monetaria, altre riserve patrimoniali (inclusi, per le compagnie di assicurazione, il fondo rischi catastrofici, per le banche, il fondo rischi bancari generali e per il settore parabancario, il fondo rischi finanziari generali, costituiti a fronte del generico rischio d'impresa), contributi a fondo perduto accantonati nelle riserve, versamenti degli azionisti in conto capitale e riporto di utili di esercizi precedenti, al netto delle perdite riportate da esercizi precedenti; risultato d'esercizio. I dati sono al netto delle azioni proprie e degli acconti dividendo. Per i bilanci consolidati nelle tabelle I, VI e IX il capitale netto è comprensivo delle quote degli interessi di terzi.

DEPRECIATION AND AMORTIZATION CHARGES (Tables IV and VIII). These refer to tangible and intangible assets, and apart from for accounts prepared in accordance with IAS/IFRS, include any shares booked as amortization.

ASSET THROUGH LEASING (Table IV). Equipment and property leased or earmarked for leasing. The item includes equipment purchased to meet leasing commitments under agreements already executed, which is in the process of delivery from manufacturers, as well as equipment invoiced by suppliers for leasing under contracts in the process of completion. For companies whose financial reporting is IAS/IFRS compliant, this heading also includes receivables in respect of assets under finance leases, impaired assets and securitizations.

FINANCIAL ASSETS (Table III). All outstanding receivables and financial assets held for trading.

FINANCIAL FIXED ASSETS (Table I). Investments and financial receivables with medium-/long-term maturities from subsidiaries, associates, affiliated companies and third parties.

SHAREHOLDERS' EQUITY. Paid up share capital, legal reserve, extraordinary reserves, other reserves (including (i) in insurance companies, provisions for catastrophic risks, (ii) in banks, provisions for general banking risks, and (iii) in financial services companies, provisions for general financial risks), investment grants allocated to reserves, capital calls and retained earnings, profit (loss) for the period. The figures are net of own shares purchased and interim dividends. In the consolidated accounts in Tables I, VI and IX the figures include interest payable to minority shareholders.

COSTO DEL DENARO (Tab. VIII). Interessi passivi e oneri assimilati: a clientela, banche, Banca d'Italia, UIC; interessi su buoni fruttiferi, certificati di deposito, obbligazioni, cartelle, quote di ammortamento del disagio sull'emissione di obbligazioni.

COSTO DEL LAVORO. Salari e stipendi, contributi sociali al netto delle quote fiscalizzate, accantonamenti ai fondi del personale, versamenti a fondi integrativi di pensione. Sono inclusi gli oneri sostenuti nell'ambito dei programmi di ristrutturazione aziendale. Sono esclusi i costi per il personale somministrato. Per le banche è incluso il costo del personale esattoriale.

CREDITI FINANZIARI (Tab. V). Crediti di c/c e per finanziamenti a breve e a media/lunga scadenza concessi a controllate, collegate, consociate e terzi. Sono inclusi i crediti per operazioni di sconto, le attività deteriorate e le cartolarizzazioni.

CREDITI PER FACTORING (Tab. V). Anticipazioni concesse alla clientela a fronte di crediti ceduti; è esclusa la quota dei crediti riconosciuta alla clientela ad avvenuto incasso degli stessi (cosiddetta quota non finanziata). Sono comprese le partite in contenzioso e i crediti per interessi di mora.

CREDITI V/ CLIENTELA (Tab. VI e VII). Finanziamenti, conti correnti e diversi con clienti, riporti, portafoglio cambiali, accettazioni bancarie acquistate. Gli importi sono al netto dei fondi rettificativi.

DEBITI FINANZIARI. Debiti a breve, media e lunga scadenza di natura finanziaria. Obbligazioni, debiti verso le banche e altri finanziatori, incluse le società controllate, collegate, consociate e debiti per acquisto di partecipazioni. Per le società di leasing (Tab. IV) comprendono le esposizioni originate dalle operazioni di cartolarizzazione.

COST OF FUNDING (Table VIII). Interest paid to customers, banks, the Bank of Italy and UIC; interest paid on interest-bearing warrants, certificates of deposit, debentures, mortgage bonds and amortization of discounts on bonds issued.

LABOUR COSTS. These comprise wages, salaries, social security contributions, charges to provisions for staff, complementary pension funds including redundancy costs incurred under corporate restructuring schemes. Does not include costs incurred in respect of staff employed on a contract basis. In the case of banks, the item includes the costs of tax-collection staff.

FINANCIAL AMOUNTS RECEIVABLE (Table V). Receivables on current account and by way of loans with short and medium-/long-term maturities from subsidiaries, associates, affiliated companies and third parties. Includes amounts due in respect of discounted transactions, impaired assets and securitization.

FACTORING RECEIVABLES (Table V). Advances to clients in respect of receivables excluding nonadvanced balances. Includes items in respect of which recovery proceedings are in progress, and receivables in respect of default interest.

DUE FROM CUSTOMERS (Tables VI and VII). Loans, current and other accounts with customers, securities subject to short-term resale contracts, bills discounted and bankers' acceptances. Amounts are net of provisions.

FINANCIAL AMOUNTS PAYABLE. Accounts payable with short, medium- and long-term maturities of a financial nature. Bonds, borrowings from banks and other lenders including subsidiaries, associates and affiliated companies, and amounts due in order to acquire investments. For leasing companies (Table IV) this heading also includes exposures originating from securitizations.

DIVIDENDI E ALTRI PROVENTI FINANZIARI (Tab. II). Dividendi, interessi e commissioni attive da controllate, collegate, consociate e terzi.

FATTURATO. Comprende i ricavi dalle vendite di prodotti finiti, di semilavorati, di materie prime, nonché i ricavi per prestazioni di servizi. L'importo è al netto dell'IVA, delle imposte di fabbricazione, dell'imposta di consumo sul metano, dei canoni di concessione, dei contributi per l'esercizio di attività di telecomunicazioni, dei costi connessi all'accettazione delle scommesse (salvo i corrispettivi di gestione delle accettazioni), degli sconti, abbuoni e resi sulle vendite, dei ricavi per manutenzione ed investimenti finanziari. È inclusa la variazione del conto lavori in corso relativi alle commesse pluriennali. Per le società del settore trasporti e per quelle operanti nei servizi locali sono inclusi i corrispettivi derivanti dai contratti di servizio. Per le società operanti nel settore della distribuzione sono esclusi i ricavi promozionali.

FONDI. Accantonamenti che non hanno natura di riserva e fondi del personale. Per le società finanziarie (Tab. II) sono inclusi i fondi di dotazione conferiti a società finanziarie regionali in forza di specifiche leggi che regolamentano gestioni speciali.

IMMOBILI (Tab. XII). Valore di carico delle immobilizzazioni materiali, al netto del relativo fondo ammortamento.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI (Tab. VII). Comprende avviamento e altre attività immateriali al netto dei relativi fondi ammortamento.

DIVIDENDS AND OTHER FINANCIAL INCOME (Table II). Dividends, interest and commissions due from subsidiaries, associated companies, group and other companies.

SALES. These include sales of finished and semi-finished goods, raw materials and services, net of value added tax, manufacturing tax, consumption tax on natural gas, licence instalments, TLC operating fees, costs linked to order acceptances (save for order acceptance management fees), discounts, allowances, refunds, and revenues for maintenance and financial investments. Sales also include increases in work-in-progress on contracts lasting more than one year. For transport companies and for those operating in local services, figures include fees deriving from service contracts. For companies operating in the distribution sector, promotional revenues are not included.

PROVISIONS. Funds set aside not qualifying as reserves or provisions for staff. Figures for financial companies (Table II) include endowment funds transferred to regional financial holding companies under legislation governing special administration.

PROPERTY (Table XII). The book value of tangible assets, net of accumulated depreciation thereon.

INTANGIBLE FIXED ASSETS (Table VII). Goodwill and other intangible assets net of the relevant provisions for amortization.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE (Tabb. I e VII). Terreni e fabbricati industriali e civili; impianti, macchinari, mobili, attrezzature, automezzi, lavori in corso per immobilizzazioni materiali e anticipi a fornitori di impianti. Valori al netto dei relativi fondi ammortamento, del fondo ammortamento finanziario e, per le società del settore autostradale, che non redigono il bilancio secondo i principi IAS/IFRS, dei contributi su beni gratuitamente devolvibili. Dal 2019 sono compresi i diritti di utilizzo relativi all'applicazione dell'IFRS 16.

IMPIEGHI (Tab. VII). Impieghi verso clientela e verso banche. Questi ultimi comprendono: conti correnti e diversi con corrispondenti, crediti verso controllate e collegate bancarie, fondi diversi presso banche. Gli importi sono al netto dei fondi rettificativi.

IMPOSTE (Tabb. VIII e XI). Imposte sul reddito dell'impresa inclusa l'IRAP. Comprendono i pagamenti dell'esercizio e gli accantonamenti in conto esercizi futuri. L'importo è al netto di eventuali utilizzi di accantonamenti effettuati in esercizi precedenti e del credito d'imposta sui dividendi. Sono incluse le imposte differite.

INTERESSI DI TERZI (Tabb. I, VI e IX). Quote di capitale, riserve e risultato d'esercizio attribuibili agli azionisti di minoranza delle società controllate consolidate secondo il metodo integrale.

INVESTIMENTI (TOTALE - VALORE CORRENTE) (Tabb. IX, X e XII). Corrisponde al totale dei valori correnti pubblicati dalle compagnie. Quando non disponibile, il valore corrente è stato supposto uguale al valore di bilancio.

INVESTIMENTI (VALORE DI BILANCIO) (Tabb. IX, X e XII). Corrisponde al totale dei valori di libro degli immobili, azioni, partecipazioni, titoli a reddito fisso, depositi verso cedenti e altri investimenti.

INVESTIMENTI FINANZIARI (Tab. II). Partecipazioni, crediti finanziari verso controllate, collegate, consociate e terzi.

MARGINE DI INTERESSE (Tabb. VI e VIII). Corrisponde al saldo tra ricavi finanziari e costo del denaro.

NET FIXED ASSETS (Tables I and VII). Industrial and non-industrial land and buildings, plant, machinery, equipment, vehicles, internal additions in progress and advances to plant suppliers. Figures are net of provisions for depreciation and amortization, and in the case of motorway companies which do not prepare their accounts in accordance with IAS/IFRS, grants in respect of revertible assets. Since 2019 this heading has included rights of use resulting from application of IFRS 16.

ADVANCES (Table VII). Advances to customers and banks. The latter include current and other accounts with banks, amounts due from banking subsidiaries and associated banks, and other funds held with banks. Amounts are net of provisions.

TAXATION (Tables VIII and XI). Corporate income tax including IRAP (regional production tax). The item includes taxes paid during the accounting period and provisions for future years, less transfers from provisions for taxation made in prior years and tax credits on dividends. Includes deferred tax.

MINORITY INTERESTS (Tables I, VI and IX). Share capital, reserves and profit (loss) attributable to minority shareholders in consolidated subsidiaries using the line-by-line method.

INVESTMENTS (TOTAL; MARKET VALUE) (Tables IX, X and XII). The aggregate of the market values disclosed by the companies. Where not available, the market value has been taken to be equal to their book value.

INVESTMENTS (BOOK VALUE) (Tables IX, X and XII). Aggregate total book value of property, equities, shareholdings, fixed interest securities, deposits with reinsurers and other investments.

FINANCIAL INVESTMENTS (Table II). Investments, financial receivable from subsidiaries, associates, affiliated companies and third parties.

NET INTEREST INCOME (EXPENSE) (Tables VI and VIII). The difference between interest received on financing transactions and the cost of funding.

MARGINE DI INTERMEDIAZIONE (Tab. III). Utili da operazioni finanziarie, commissioni attive, interessi attivi e dividendi, al netto di perdite da operazioni finanziarie, commissioni passive e interessi passivi.

MARGINE OPERATIVO NETTO (Tab. I). Corrisponde al saldo tra valore aggiunto, costo del lavoro e ammortamenti ordinari.

ONERI FINANZIARI. Interessi passivi e commissioni verso banche, società controllate, collegate, consociate e terzi; oneri per sconto di portafoglio e per operazioni di copertura; oneri per differenze di cambio di natura finanziaria.

ONERI PER SINISTRI (Tabb. IX, X e XI). Importi pagati per sinistri nei rami danni e somme pagate agli assicurati nei rami vita, al netto dei rimborsi dai riassicuratori; inclusa la variazione delle riserve sinistri, dei recuperi e delle altre riserve tecniche e di perequazione.

PARTECIPAZIONI (Tab. VII). Azioni e quote di società, enti e consorzi (compresi i versamenti in conto capitale). Sono escluse le azioni proprie e incluse le partite non immobilizzate. Gli importi sono al netto dei decimi da versare e dei fondi rettificativi, anche nel caso in cui questi ultimi, riguardando oneri futuri, superino il valore a cui le partecipazioni sono iscritte nelle attività dello stato patrimoniale.

PATRIMONIO E REQUISITI PRUDENZIALI DI VIGILANZA (Tab. VII). Patrimonio così come definito ai fini dell'applicazione degli accordi di Basilea. I fondi propri comprendono il capitale primario di classe 1 o Tier 1 - CET1 e AT1 (capitale versato, riserve e fondo rischi bancari generali, al netto di azioni proprie, avviamento, attività immateriali e perdite riportate) e il capitale di classe 2 o Tier 2 (passività subordinate e strumenti ibridi di patrimonializzazione), al netto delle deduzioni.

TOTAL INCOME (Table III). Gains on financing transactions, commissions and interest receivable, dividends net of losses on financing transactions, commissions and interest payable.

NET PROFIT (LOSS) FROM OPERATIONS (Table I). The difference between value added, labour costs and ordinary depreciation and amortization.

INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES. Interest payable and commissions due to banks, subsidiaries, associated companies, group and other companies, commissions on bills discounted and hedging transactions, exchange losses arising from financing transactions.

CLAIMS PAID (Tables IX, X and XI). Non-life claims in the general business, and death claims and surrenders of life policies in the life business, net of amounts recovered from reinsurers. The figures include changes in claims outstanding, amounts recovered and other technical/equalization reserves.

INVESTMENTS (Table VII). Equity and nonequity investments in other companies, organizations and syndicates, including partly paid shares. The item does not include own shares but includes items not held as long-term investments. Amounts given are net of unpaid calls and provisions, even where such provisions involve future expenses and exceed the amount at which the investments are stated on the assets side of the balance sheet.

CAPITAL AND REGULATORY PRUDENTIAL REQUIREMENTS (Table VII). Capital as defined for purposes of applying the Basel agreements. Total regulatory capital include a) Tier 1 capital - CET1 and AT1 (issued capital, reserves and general banking risk provisions, less own shares, goodwill, intangible assets and accumulated losses), and b) Tier 2 capital (subordinated liabilities and hybrid equity instruments), net of deductions.

PREMI LORDI (Tabb. IX, X e XI). Premi per assicurazioni dirette e riassicurazioni, accessori di polizze; l'importo è al netto delle imposte a carico degli assicurati. I premi lordi del lavoro diretto si riferiscono al totale dell'attività in Italia e all'estero per i dati dei bilanci consolidati e alla sola attività in Italia per i dati dei bilanci delle singole società. I premi dei bilanci consolidati, tutti redatti secondo i principi IAS/IFRS, non includono i prodotti di investimento ossia quei contratti che non comportano rischi assicurativi significativi in osservanza dell'IFRS 4.

PROVENTI DA INVESTIMENTI (Tab. XI). Redditi da immobili, azioni e partecipazioni, titoli a reddito fisso e altri investimenti inclusi utili e perdite su realizzi, rivalutazioni e svalutazioni di investimenti non attribuiti ai conti tecnici. Gli importi sono al netto degli oneri relativi agli immobili, degli interessi passivi e delle spese di gestione degli investimenti.

PROVENTI FINANZIARI (Tab. IV). Interessi attivi su titoli, su crediti verso banche, verso consociate e clienti; dividendi al netto del credito d'imposta. Sono compresi i proventi per operazioni di copertura e quelli per differenze di cambio di natura finanziaria.

PROVVIGIONI NETTE (Tab. XI). Provvigioni ed altri oneri di acquisizione, produzione ed organizzazione al netto delle somme a carico dei riassicuratori.

PROVVISTA (Tab. VII). Provvista da clientela e interbancaria. Quest'ultima comprende i conti correnti e diversi con corrispondenti, nonché i depositi di controllate e collegate bancarie. Sono inclusi i fondi messi a disposizione dallo Stato e da Enti pubblici.

PROVVISTA V/ CLIENTELA (Tabb. VI e VII). Debiti verso clientela per depositi, conti correnti e altre operazioni, certificati di deposito, obbligazioni, fondi di terzi in amministrazione e passività subordinate.

RICAVI DA LOCAZIONE (Tab. IV). Canoni di leasing di competenza dell'esercizio. Per le società che hanno redatto il bilancio secondo i principi IAS/IFRS sono inclusi gli interessi relativi ai crediti verso la clientela per leasing finanziario.

GROSS PREMIUMS (Tables IX, X and XI). Direct insurance and reinsurance premiums; policy charges net of tax payable by policyholders. Gross premium income from direct business includes all business in Italy and abroad in the consolidated figures, but only business in Italy in the accounts of individual companies. The premiums recognized in the consolidated financial statements (all of which have been prepared in accordance with IAS/IFRS), do not include investment products, i.e. contracts which do not entail significant insurance risks in compliance with IFRS 4.

INVESTMENT INCOME (Table XI). Rent, dividends, bond interest and other investment income, including gains and losses on the disposal or revaluation of or writedown in investments held on a short-term basis. The amounts shown are net of property charges, interest payable and asset management expenses.

DIVIDENDS AND INTEREST (Table IV). Interest received on securities, bank balances, from Group companies and from customers; dividends net of tax credit. Includes interest received on hedging transactions and on exchange gains arising from financing transactions.

NET COMMISSIONS (Table XI). Commissions and other new business expenses, net of amounts charged to reinsurers.

FUNDING (Table VII). Customer and interbank funds. The latter include current and other accounts with correspondents, and deposit accounts held by banking subsidiaries and associated banks. Includes funds made available by the Government and Public Agencies.

FUNDS RAISED FROM CUSTOMERS (Tables VI and VII). Amounts due to customers in respect of deposits, current accounts and other transactions, certificates of deposit, funds under management and subordinated liabilities.

INCOME FROM LEASING (Table IV). Income from leasing instalments due in the course of the year. For companies which prepare their accounts in compliance with IAS/IFRS, amounts due from clients by way of interest receivable under finance leases is included.

RICAVI FINANZIARI (Tab. VIII). Interessi da clientela, banche, Banca d'Italia, Tesoro, Cassa Depositi e Prestiti, conti postali, UIC; interessi e premi su titoli a reddito fisso, provenienti da accettazioni bancarie e polizze di credito commerciale.

RICAVI TECNICI DI COMPETENZA (Tabb. IX, X e XI). Premi lordi, variazione riserve matematiche e premi, provenienti da investimenti attribuiti ai conti tecnici al netto dei premi ceduti.

RISERVE TECNICHE (Tabb. IX, X e XII). Riserve matematiche, somme da pagare per sinistri, polizze maturate, riscatti e rendite del ramo vita; riserve premi e riserve sinistri dei rami danni; gli importi sono al netto delle quote di competenza dei riassicuratori.

RISULTATO TECNICO (Tabb. IX, X e XI). Corrisponde al saldo tra ricavi tecnici di competenza, oneri per sinistri, provvigioni nette e altre spese di gestione.

SALDO PERDITE E RECUPERI SU CREDITI, GARANZIE E IMPEGNI / SALDO SVALUTAZIONI E RIVALUTAZIONI CREDITI (Tabb. V e VIII). Saldo tra rettifiche e riprese di valore su crediti e accantonamenti per garanzie e impegni. Sono esclusi gli accantonamenti al fondo rischi su crediti che non abbiano natura rettificativa.

SPESE GENERALI. Spese amministrative, escluse quelle per il personale, e altri oneri di gestione. Nella Tab. II sono inoltre incluse le commissioni passive e altri oneri per servizi acquistati.

SPORTELLI (Tabb. VI e VIII). Per le singole società, sono escluse le dipendenze estere.

OPERATING REVENUES (Table VIII). Interest paid by customers, banks, the Bank of Italy, the Treasury, the Cassa Depositi e Prestiti, the Post Office and UIC (the Italian Exchange Office) bond interest and premiums, interest and commission on bankers' acceptances and commercial paper.

INSURANCE REVENUE (Tables IX, X and XI). Gross premiums, changes to actuarial reserves and premiums, income attributed to insurance accounts net of premiums sold.

INSURANCE RESERVES (Tables IX, X and XII). Actuarial reserves, general insurance reserves and unearned premiums, life maturities, surrenders and annuities, unearned premiums and policyholders' reserves.

UNDERWRITING PROFIT (LOSS) (Tables IX, X and XI). The difference between profits (losses) from insurance undertakings, claims, net fees and other operating expenses.

AMOUNTS WRITTEN OFF (RECOVERED) IN RESPECT OF LOANS AND ADVANCES, CONTINGENT LIABILITIES AND COMMITMENTS / LOAN WRITEDOWNS LESS WRITEBACKS (Tables V and VIII). Value adjustments net of readjustments on loans and advances and provisions for contingent liabilities and commitments. Excludes general doubtful debt provisions.

GENERAL EXPENSES. Administrative expenses, excluding staff costs, and other operating expenses. In Table II includes commissions payable and other expenses for services received.

BRANCHES (Tables VI and VIII). For individual companies, these do not include branches outside Italy.

TITOLI, AZIONI DIVERSE E ATTIVITÀ FINANZIARIE DIVERSE (Tab. VII). Titoli del Tesoro e valori assimilati ammissibili al rifinanziamento presso banche centrali, obbligazioni e altri titoli a reddito fisso di emittenti pubblici e privati, azioni, quote e altri titoli a reddito variabile, attività finanziarie detenute per la negoziazione, valutate al *fair value*, disponibili per la vendita e detenute sino alla scadenza. Sono escluse le *partecipazioni* (diritti, rappresentati o meno da titoli, sul capitale di altre imprese i quali, realizzando un legame durevole con esse, sono destinati a sviluppare l'attività del partecipante), riportate in apposita voce.

TOTALE RICAVI (Tabb. VI e VIII). Corrisponde al saldo del margine di interesse, saldo commissioni attive, passive e altri costi e ricavi, saldo utili e perdite da operazioni finanziarie e dividendi.

UTILI E PERDITE DA OPERAZIONI FINANZIARIE / UTILI E PERDITE DA NEGOZIAZIONE (Tabb. II, III e VIII). Utili e perdite derivanti da operazioni su titoli, valute, metalli preziosi e altri strumenti finanziari (inclusi i risultati delle relative valutazioni, nonché i differenziali positivi e negativi per contratti derivati e, nella Tab. II, le plusvalenze e minusvalenze su cessioni di partecipazioni), utili e perdite dell'attività di *merchant banking*.

VALORE AGGIUNTO (Tab. I). È calcolato deducendo dal fatturato gli acquisti di beni e servizi, le svalutazioni del circolante e, per le società di emittenza radiotelevisiva, l'ammortamento dei programmi televisivi ad utilità ripetuta; sono aggiunti (sottratti) l'incremento (diminuzione) delle rimanenze di materie prime, semilavorati e prodotti finiti, i costi capitalizzati sui conti delle immobilizzazioni materiali e immateriali con esclusione degli oneri finanziari e i ricavi che configurano poste correttive dei costi (recuperi di spese a carico di clienti e di terzi) o proventi accessori all'attività tipica dell'impresa.

VARIAZIONE RISERVE MATEMATICHE E PREMI (Tab. XI). Differenza tra riserve tecniche (matematiche e premi) all'inizio e alla chiusura dell'esercizio. Gli importi sono al netto delle quote riassicurate.

SECURITIES, EQUITIES AND OTHER FINANCIAL ASSETS (Table VII). Government and quasi-Government securities eligible for refinancing with central banks, debt securities and other fixed interest paper issued by State agencies and private sector companies, equities, stock units and other floating-rate securities, financial assets held for trading, assets recognized at fair value, available-for-sale securities and financial assets held to maturity. Does not include participating interests (rights, whether or not evidenced by securities, to the equity of other companies which constitute a long-term link with such companies and hence contribute to developing the business of the investor company) which are shown as a separate item.

TOTAL REVENUE (Tables VI and VIII). The difference between net interest income, commissions payable and receivable, other costs and revenues, profit and loss on financing transactions and dividends.

NET PROFIT (LOSS) ON FINANCIAL TRANSACTIONS / NET TRADING INCOME (EXPENSE) (Tables II, III and VIII). Net profit or loss arising on transactions in securities, foreign currency, precious metals and other financial instruments (including value adjustments, positive and negative differentials in derivative contracts and, in Table II, gains and losses on sale of equity investments), and the net profit (loss) from merchant banking operations.

VALUE ADDED (Table I). This has been arrived at by deducting purchases of goods, services, write-downs in working capital, and, in the case of TV broadcasting companies, amortization of the cost of repeat programmes, from sales; and by adding increases (or deducting decreases) in stocks of raw materials, semi-finished and finished products, capitalization of fixed tangible and intangible assets net of interest charges and cost adjustments (such as expenses recovered from customers or third parties), and in general all income additional to that earned in the normal course of business.

INCREASES (DECREASES) IN ACTUARIAL RESERVES AND UNEARNED PREMIUMS (Table XI). The difference between insurance reserves (actuarial reserves and unearned premiums) at the beginning and end of the financial year net of reinsurances.

ALLEGATO II (ANNEX II)

ELENCO DELLE SOCIETÀ CON BILANCI CHIUSI IN DATA DIVERSA DAL 31 DICEMBRE

LIST OF COMPANIES ACCOUNTING PERIODS ENDING ON DATES OTHER THAN 31st DECEMBER

ACCENTURE	31 agosto
ACCIAI SPECIALI TERNI	30 settembre
ACCIAIERIE BERTOLI SAFAU	30 giugno
# ACERBIS ITALIA	31 agosto
ADP OUTSOURCING ITALIA	30 giugno
# AGATHIS	30 giugno
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA	31 ottobre
# AGRINTESA	30 aprile
ALCANTARA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
# ALI HOLDING	31 agosto
# ALPITOUR	31 ottobre
ALPITOUR	31 ottobre
ALSTOM FERROVIARIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
ALSTOM TRANSPORTATION ITALY	31 marzo 2023
	31 dicembre 2021
ARBO	30 giugno
# ARCADIA	30 aprile 2023
	30 aprile 2022
AVANADE ITALY	31 agosto
# AZIENDA BRESCIANA PETROLI NOCIVELLI	30 giugno
# AZIMUT - BENETTI	31 agosto
AZIMUT - BENETTI	31 agosto
# BARRY CALLEBAUT MANUFACTURING ITALIA	31 agosto
BARRY CALLEBAUT MANUFACTURING ITALIA	31 agosto
BAULI	30 giugno
# BCS	31 agosto
BECTON, DICKINSON ITALIA	30 settembre
BERCO	30 settembre
BIFFI ITALIA	30 settembre
BIZERBA	31 marzo 2023
	31 dicembre 2021

# BLUENERGY GROUP	30 giugno
BLUENERGY GROUP	30 giugno
# BOFROST* ITALIA	28 febbraio 2023
	28 febbraio 2022
BOFROST* ITALIA	28 febbraio 2023
	28 febbraio 2022
CAMEFIN	31 agosto
# CAMPAGNOLO	31 maggio
CANTINA SOCIALE COOPERATIVA DI SOAVE	30 giugno
CANTINE RIUNITE & CIV	31 luglio
CARL ZEISS VISION ITALIA	30 settembre
# CAVIRO	31 agosto
CAVIRO	31 agosto
CAVIRO EXTRA	31 agosto
# CAVIT CANTINA VITICOLTORI	31 maggio
CAVIT CANTINA VITICOLTORI	31 maggio
# CEREAL DOCKS	31 agosto
CEREAL DOCKS	31 agosto
CHEBANCA!	30 giugno
CHEP ITALIA	30 giugno
# CISALFA SPORT	28 febbraio 2023
	28 febbraio 2022
CLEMENTONI	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
COIN	31 gennaio 2023
	31 gennaio 2022
# COLLIS VENETO WINE GROUP	31 luglio
# COMIFAR	31 gennaio 2023
	31 gennaio 2022
COMIFAR DISTRIBUZIONE	31 gennaio 2023
	31 gennaio 2022
COMPASS BANCA	30 giugno
COMPASS GROUP ITALIA	30 settembre
# CONSERVE ITALIA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA	30 giugno
CONSERVE ITALIA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA	30 giugno
CONSORZIO GRANTERRE - CASEIFICI E ALLEVAMENTI	30 aprile 2023
	30 aprile 2022
CONSORZIO MELINDA	31 luglio
# COSTA CROCIERE	30 novembre
CSL BEHRING	30 giugno
# CYPRESS HOLDINGS	30 novembre
# D & G	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
DAIKIN AIR CONDITIONING ITALY	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
# DANIELI & C. - OFFICINE MECCANICHE	30 giugno
DANIELI & C. - OFFICINE MECCANICHE	30 giugno

DANIELI AUTOMATION	30 giugno
# DAYCO EUROPE	28 febbraio 2023
	28 febbraio 2022
DE ANGELI PRODOTTI	31 luglio
# DE ANGELI PRODOTTI HOLDING	31 luglio
DENSO MANUFACTURING ITALIA	31 marzo
# DENSO THERMAL SYSTEMS	31 marzo
DENSO THERMAL SYSTEMS	31 marzo
DEUTSCHE LEASING ITALIA	30 settembre
DIAGEO ITALIA	30 giugno
# DIAGEO OPERATIONS ITALY	30 giugno
DIAGEO OPERATIONS ITALY	30 giugno
# DIGITAL BROS	30 giugno
DIP - DIFFUSIONE ITALIANA PREZIOSI	28 febbraio 2023
	28 febbraio 2022
DOLCE & GABBANA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
# DUFERCO ITALIA HOLDING	30 settembre
# DUFERCO TRAVI E PROFILATI	30 settembre
DUFERCO TRAVI E PROFILATI	30 settembre
E D & F MAN LIQUID PRODUCTS ITALIA	30 settembre
# ELETTRA INVESTIMENTI	30 settembre 2022
	31 dicembre 2021
ELIOR RISTORAZIONE	30 settembre
EMERSON AUTOMATION SOLUTIONS FINAL CONTROL ITALIA	30 settembre
# ENTERPRISE SERVICES ITALIA	31 marzo
ENTERPRISE SERVICES ITALIA	31 marzo
EOLO	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
EVISO	30 giugno
FAMECCANICA.DATA	30 giugno
FARCHIONI OLII	30 giugno
# FATER	30 giugno
FATER	30 giugno
FERRERO	31 agosto
FERRERO COMMERCIALE ITALIA	31 agosto
FERRERO INDUSTRIALE ITALIA	31 agosto
FERRERO MANAGEMENT SERVICES ITALIA	31 agosto
FERRERO TECHNICAL SERVICES	31 agosto
# FINOIL	30 settembre
# G&P NET	31 marzo
GREENYARD FRESH ITALY	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
GREIF ITALY	31 ottobre
GUESS ITALIA	28 gennaio 2023
	29 gennaio 2022

HANS ZIPPERLE	30 giugno
HEIDELBERG ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
HEWLETT-PACKARD ITALIANA	31 ottobre
# HITACHI RAIL STS	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
HITACHI RAIL STS	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
HP ITALY	31 ottobre
IKEA ITALIA RETAIL	31 agosto
# INDUSTRIE ILPEA	31 ottobre
INDUSTRIE ILPEA	31 ottobre
IPLM	30 settembre
# ISAGRO	31 agosto 2022
	31 dicembre 2021
# ISA - INDUSTRIE SCAFFALATURE ARREDAMENTI	31 agosto
ITX ITALIA	31 gennaio 2023
	31 gennaio 2022
KELLOGG ITALIA	31 dicembre 2022
	1 gennaio 2022
KLOPMAN INTERNATIONAL	1 aprile 2023
	2 aprile 2022
KOMATSU ITALIA MANUFACTURING	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
# KUWAIT PETROLEUM ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
KUWAIT PETROLEUM ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
# LA FONTE	31 ottobre
# LA REGINA DI SAN MARZANO DI ANTONIO ROMANO	30 giugno
LARDINI	30 settembre
LEITNER	31 gennaio 2023
	31 gennaio 2022
LFOUNDRY	31 dicembre 2022
	31 ottobre 2021
LIDL ITALIA	28 febbraio 2023
	28 febbraio 2022
LOGISTA ITALIA	30 settembre
LOVABLE ITALY	31 dicembre 2022
	1 gennaio 2022
# MANTERO FINANZIARIA	31 agosto
MARINI	30 settembre
# MARIO CLEMENTONI HOLDING	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
MARTINI & ROSSI	31 marzo
MAZDA MOTOR ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022

MBCREDIT SOLUTIONS	30 giugno
MBFACTA	30 giugno
MCBRIDE	30 giugno
# MECAER AVIATION GROUP	30 settembre
MECAER AVIATION GROUP	30 settembre
MEDIAMARKET	30 settembre
# MEDIOBANCA - BANCA DI CREDITO FINANZIARIO	30 giugno
MEDIOBANCA - BANCA DI CREDITO FINANZIARIO	30 giugno
MERITOR HVS CAMERI	2 ottobre 2022
	3 ottobre 2021
# MEZZACORONA	31 luglio
MEZZACORONA	31 luglio
MICRON SEMICONDUCTOR ITALIA	1 settembre 2022
	2 settembre 2021
MICROTECNICA	30 novembre
MITSUI & CO. ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
MODINE CIS ITALY	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
# MODINE THERMAL SYSTEMS ITALY	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
MONCLICK	28 febbraio 2023
	28 febbraio 2022
# MORELLATO	28 febbraio 2023
	28 febbraio 2022
MORELLATO	28 febbraio 2023
	28 febbraio 2022
MY CHEF RISTORAZIONE COMMERCIALE	30 settembre
# NIDEC ASI	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
NIDEC ASI	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
NIPPON GASES INDUSTRIAL	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
NIPPON GASES ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
NIPPON GASES OPERATIONS	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
# NOBERASCO HOLDING	30 giugno
# NOVALFA HOLDING	30 settembre
NOVELIS ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
# NTT DATA ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
NTT DATA ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022

OTIS SERVIZI	30 novembre
# OVS	31 gennaio 2023
	31 gennaio 2022
OVS	31 gennaio 2023
	31 gennaio 2022
# PEDON HOLDING	30 giugno
PERNOD RICARD ITALIA	30 giugno
PFIZER	30 novembre
PFIZER ITALIA	30 novembre
PILKINGTON ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
# PIQUADRO	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
PLASTIPAK ITALIA PREFORME	31 ottobre
PRINOTH	31 gennaio 2023
	31 gennaio 2022
PROCTER & GAMBLE	30 giugno
# PROCTER & GAMBLE HOLDING	30 giugno
PROCTER & GAMBLE HOLDING	30 giugno
PROCTER & GAMBLE ITALIA	30 giugno
Q8 QUASER	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
Q8OILS ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
# ROCKWELL AUTOMATION	30 settembre
# RONAL ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
# RUFFINO	28 febbraio 2023
	28 febbraio 2022
S.A. EREDI GNUTTI METALLI	31 luglio
SAN GABRIELE	31 luglio
SAPPI ITALY OPERATIONS	30 settembre
# SASOL ITALY	30 giugno
# SEETECH GLOBAL INDUSTRIES	31 gennaio 2023
	31 gennaio 2022
SELMABIPIEMME LEASING	30 giugno
# SESA	30 aprile 2023
	30 aprile 2022
SIEMENS	30 settembre
SIEMENS HEALTHCARE	30 settembre
SILCA	30 giugno
SODEXO ITALIA	31 agosto
SPEEDLINE	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
SPREAFICO FRANCESCO E FLLI	30 giugno
STROILI ORO	30 settembre

SUMITOMO CHEMICAL ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
SUZUKI ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
TAKEDA ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
TD SYNnex ITALY	30 novembre 2022
	31 gennaio 2022
TE CONNECTIVITY ITALIA	30 settembre
TE CONNECTIVITY ITALIA DISTRIBUTION	30 settembre
# TENACTA GROUP	31 marzo
TERNINOX	30 settembre
# TERRE CEVICO - GRUPPO CENTRO VINICOLO COOPERATIVO ROMAGNOLO	31 luglio
TNT GLOBAL EXPRESS	31 maggio
TOYOTA MATERIAL HANDLING MANUFACTURING ITALY	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
TRAFILERIE CARLO GNUTTI	30 giugno
UNICO LA FARMACIA DEI FARMACISTI	31 gennaio 2023
	31 gennaio 2022
# UNIEURO	28 febbraio 2023
	28 febbraio 2022
UNIEURO	28 febbraio 2023
	28 febbraio 2022
# UNOENERGY	30 settembre
VF ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
# VIVO CANTINE - CANTINE VITICOLTORI VENETO ORIENTALE	31 agosto
VODAFONE ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
VOESTALPINE HPM ITALIA	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
YOOX NET-A-PORTER GROUP	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
ZANICHELLI EDITORE	30 giugno
ZANOTTI	31 marzo 2023
	31 marzo 2022
ZOBELE HOLDING	30 aprile 2023
	30 aprile 2022
# ZOETIS ITALIA	30 novembre
ZOETIS ITALIA	30 novembre

IMPRESSO NEL MESE DI OTTOBRE MMXXIII
DA LITOGI' SRL
IN MILANO (MI)



Questo prodotto è composto da materiale che proviene da foreste ben gestite, foreste certificate FSC® (Forest Stewardship Council®) e da altre fonti controllate.